
Nr. 21. W in isw a , dnia 10 listopada 192o r. Role V.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

Cenn n in ie i“ ?ei.o numert 100.000 mii ( i  p rzesy i°t ) p o u io w i) zw yczajną 112.000 mh poleconą 122 0 "0  mh.J. Prenum ei ata 
kwartalna 400.000 mh Cena og łoszeń  ta  tekstem  wynosi od w iersza iednoszpa itow _go  peruem 100.000 mk. M ateria ł re- 
dakry ji.y  oraz ogłoszen ia , któr* na m ocy f«re j> isA w  obow ia 7 vcb ood lega ią  ,'publik--waniu w Dzienniku U rzędow ym  
M in i łterstwn S karb ii", oależ.v k ierow ać dr. Adm in istraci' Rym arska 3, tel. r«r!j 'i H68-03 tel »dmi*i. -w 276 29 Za 1 ermi- 

nowy druk og łoszeń  Adm in is trac ja  n ie  odpow iada. Konto c zek ow e  w  Pocztow e, K as ie  O szczędności N r 30.305.

TREŚĆ. Podatki bezpoSrednIei 599. Rozporządzen ie Minis ra Skarbu z dn. 24 października 1923 r. w p iz 'm ioc ie  kosztów 
podróży dla członków i zastępców członków Komisji do soraw podatku przem ysłowego b U l' Rozporządzę- 
nie Ministra Skarbu z dn 17 października 1923 r. w przedm iocie ustalenia wyaładnina wzrostu prz ciętiiych 
cen hurtowych, m iarodajnego dla określenia wszelkich kwot oznaczonych w ustawie z dnia 14 maja 1923 r. 
w przedm iocie państwowego podatku przem ysłowego jak i w załączonej do niej taryfie na rok po­
datkowy 1924

POdatBK spadkowy I od darowizn: 601. Rozporządzen ie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: Soraw 
Wewn. Sprawiedliwości, Wyznań Relig. i Ośw. Publ. oraz Poczt i Telegr. z dn. 25 sierpnia 1923 zaw ierające 
o z ep is y  wykonawcze dla obszaru b. dzieln icy ros w przedm iocie opodatkowania spadków i darowizn. 
602. Rozporządzen ie M;nistra Skarbu w porozumieniu z M inistrami: Spraw Wewn., Spraw iedliwości o r n  
Wyznań Relig. i Ośw. Publ. z dnia 25 s topn ia  923 r. zaw iei ijące przepisy wykon, wcze dla b. dzielnicy 
austr. w przedm iocie należytości od przeniesień majątku pod tytułem darnym. 603 Rozporządzen ie M i­
nistra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewn Sprawiedliv ości oraz Wyznań Relig. i Ośw. Publ. 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. zaw ierające przepisy wykonawcze dla ubszaru w ojew ództw , pom orskiego i poz­
nańskiego w przedm iocie opodatkowania spadków i darowizn.

Opłaty ItEmplOUłB: 604. Obw ieszczen ie Ministerstwa Skarbu z d. 1£ października 1923 r. w przedm iocie znaczków 
stemplowych wartości 1000, 2000, 5000 i 5000 mk. 605. Komunikat M inisterstwa Skarbu w przedm iocie 
udzielonych zezw oleń  na bezpośrednie uiszczanie opłat stemplowych od różnego rodzaju umów oraz weksli, 
czeków i przekazów zagraniczni ch 6ll6. Rozporządzen ie Ministra Skarbu z dn. 19 października 1923 r. 
w przedm iocie blankietów wekslowych.

Podatki konsomnylnB: 607 O bwieszczenie z dnia 16 października 1923 r w przedm iocie sprostowania rozporzą­
dzenia Rady Min. z dr. 11 października 1923 r. w przedm iocie zmian w postanowieniach o opodatkowaniu 
spirytusu na obszarze R. P. 608. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 15 października 1923 r. w p rzed ­
m iocie częściow ej zmiany rozporządzenia z dn. 24 lipca 1922 r. i 23 czerwca 1925 r. o  wykonaniu- rozpo­
rządzenia Rady Min. z dn. 14 października 1921 r. dotyczącego opodatkowaniu spirytusu 609. Rozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z dn. 13 października 1923 r. w celu wykonania tozporząazen ia Rady Min. z dn. 11 
października 1923 r. w przedm iocie podwyższenia akcyzy od wina musującego na obszarze R. P. 610. Okól­
nik z dnia 17 października 1923 r. w przedm iocie zmiany instrukcji z dn. 15 stycznia 1923 r, 1. 300 o pobo­
rze ole|u m ineralnego zwolnionego w całości lub w części od podatku od zużycia.

Monopol tytantJffy: 611. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 17 poździern ik i 1923 r. o zm ianie cennika sprze- 
dtży  wyrobów- tytoniowych tak państwowych i prywatnych fabryk 612. Rozphrządzenie Ministra Skarbu 
z dn. 26 paźdz:ernika 1923 r. o zm ianie cennika detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych tak państw, 
jak i pryw fabryk oraz o nowem unormowaniu zysku monopolowego.

P r Z B p Is y  C B lnB : 613 OJtoUik z dn. 8 października 1923 r. o ocleniu towarów wymienionych w rozporządzeniu 
o ulgach celnych. 614. Rozporządzen ie Rady Min. z dn 15 października 1923 r w przedm iocie podw yższe­
nia opłat od zgłoszeń statystycznych przy zagranicznym oi rocie towarow, 615 Rozpo ządzenie M inistrów 
Skarbu oraz Przem vsłu i Handlu z dn, 22 października 1923 r. w przedm iocie uzupełnienia i przedłużenia 
terminu mocy obowiązującej rozporządzeniu z ania 28 czerwca 1923 o ulgach celnych. 616 O bw ieszczen ie 
Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 28 października 1923 r. wydane w porozumieniu z Ministrem SkarLu 
w spra ie wykazu towarow, których wywóz jest zabroniony. 617. Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dn. 7 paździi m ika 1923 r. w przedm iocie zmiany brzmienia art, 15 rozporządzenia' 
M inistrów S karm  oraz Przem ysłu i Handlu z dn. 11 czerwca 192( r. o taryf,e Celnej,

P r z B p I s y  r a c h u n k o u f B  I k a io w E :  618. Okólnik z an. 25 października 1923 r. w sprawie przyjmowania przez Izby 
Skarbowe na podatki talonów a: ygnacji za dostarczone zboże, 619. Okólnik z dnia 29 p. ździernikn 1923 r. 
w sprawia, nowego wzoru blankietów asygnacji.

Spraury WalUtOWEi 620. Rozporządzen ie Ministra Skarbu z dn. 27 października 1923 r, w przedm iocie wykupienia 
6# złotych bonów skarbowych serji I, B. 621. Komunikat M inisterstwa Skarbu w przedm iocie wymiany 6J! 
z/otycn bonów skarbowych serji 1 H.

PraUfO U lE z p lB C J B O lO U lB i 622. Komunikat Peń3tw. U rzędu Kontroli Ubezp o rozpoczęciu  działalności Towarzystwa 
Ubezpieczeń .W ilja*.

P r Z B p I s y  k a rn e :  6b9 Roz, orz M żenie Rady Min. z dn. 22 października 1923 r. w przedm iocie zmian w  kwotach 
p eniężnych, określonych w przep.sach karno-administracyjnych i niektórych skarbowych oraz przepisach 
porządkowych i dyscyplinarnych. 

r Z B p Ią y  O s ł o ł b t e  państwowej 624. Rozporządzen ie Rady Ministrów z dn. 7 października 1923 r. w sprawie pod­
wyższenia d,et dziennych. 625. Rozporządzenie Rady M inistrów z dn. 7 października 1923 r. w sprawie 
podwyższenia d jet przy podróżach służb, na obszar W. M. Gdańska.
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O D  A D M I N I S T R A C J I .
Prenumerata za kwartał IV  —  400.000 mk. 
Abonamenci, którzy wnieśli opłatę za kwar­

tał czwarty, proszeni sa o rychłe dodatkowe 
uiszczenie dopłaty.

Podatki bezpośrednie.

w wysokości „26,8“ (dwadzieścia sześć całych 
osiem dziesiątych).

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) W. K ucharski 
(Dz. U. R. P . z dn. 29/X 1923 r. Nr. 109. poz. 862).

599,

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 24 października 1923 r.

w przedmiocie kosztów podróży dla członków 
i zastępców człon rów  Kom isji do spraw podatku 

przemysłowego.

N a  podstawie art. 73 i 126 ustawy z dnia 
14 maja 1923 r., w  przedn ;ocie państwowego 
podatku przemysłowego (Dz. U. R. P . Nr. 58, 
poz. 412), zarządza się, co następuje:

^ 1. C: łonkom i zastępcom członków K o ­
misji szacunkowych odwoławczych do spraw 
podatku przemysłowego, zamieszkałym poza 
miejscem urzędowania Kom isji, przyznaje się 
zwrot kosz+ów podróży koleją, statkiem lub 
pody odami, według norm, obowiązujących dla 
urzędników państwowych V I I I  stopnia słu­
żbowego.

§ 2- Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życic z dniem ogłoszenia z mocą obowiązują­
cą od roku podatkowego 1923 począwszy.

Minister Skarbu:

(—) IF. Rucharski.
(Dz, U. R. P. Nr. 111 z d. 31 października 

1923 r., poz. 885). .

6C0.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B  (i

z dnia 17 października 1923 r.

w przedmiocie ustalenia wykładnika wzrostu 
przeciętnych cen hurtowych, miarodajnego dla 
określenia wszelkich kwot, oznaczonych w  usta­
w ie z dnia 14 maja 1923 r., w  przedmiocie pań­
stwowego podatku przemysłowego, jak  i w  za- 
hfczom do niej taryfie  na rok podatkowy 1924.

W  myśl art.. 124 i 126 ustawy z dnia 14 maja 
1923 r. w przedmiocie państwowego podatku 
przemysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 412) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. _ Na rok podatkowy 1924 ustala się dla 
określania wysokości wszelkich kwot, oznaczo 
nych zarówno w  ustanie z dnia 14 maja 1923 r. 
y  przedmiocie państwowego podatku przemysło­
wego (Dz. U. R. P . Nr. 58, poz. 412), jak i załą­
czonej do nie) taryfie, wykładnik podwyżki

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

601.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T A  S K A R B U

w  porozumieniu z M inistram i: Spraw W e ­
wnętrznymi], Snrawicdliwości, W yznań Religij- 
nymh i Oświecenia Publicznego oraz Poczt i Te- 

gra fów

z dnia 25 sierpnia 1928 r.

zawierające przenisy wykonawcze dla obszaru 
b, dzielnicy rosyjskiej w  przedmiocie opodatko­

wania spadków i darowizn.

Na podstawie art. 53 ustawv z dnia 29 maia 
1920 r. fDz. IJ. R. P . Nr. 49. poz. 299). art. 12 
ustawy z dn. 3 czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 3]4), art. 10 ustawy z dnia 31 marca 
1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 33. poz. 2631 oraz art. 27 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 296) zarządza się, co następuje:

Postanowienia wstępne.

1. Sposób powoły wa iid —zet isów o opodatkowaniu spad, 
ków i drrowizn

§ 1. W  sprawach, w których chodzi o opo­
datkowanie spadku, legatu lub darowizny we­
dług przepisów ustawowych, obowiązujących na 
obszarze h. dzmlrncy rosyjskiej, należy powoly 
wać zasadniczo nie ustawy: z dnia 29 maja 
1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 49, poz. 299) z dnia 
31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 33, poz. 263) 
i z dma 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 296), lecz „P rzep isy  o opodatkowaniu spad­
ków i darowizn na obszarze b. dzielnicy rosyj- 
skiej“ . ogłoszone rozporządzeniem M inistra Skar­
bu z dnia 4 maja 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55, 
poz. 393) w brzmieniu, ustalonem rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 14 czerwca 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 453). Należy przytem 
posługiwać się formą następującą: „a r t . . . .  P rze ­
pisów o opodatkowaniu spadków i darowizn 
z dnia 4 maja 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 55, 
poz. 391), lub forma skróconą: ątart. . . .  P rze ­
pisów o opodatkowaniu spadków".

Ty lko  w korespondencji z władzami i urzę 
tiami, mającemi siedzibę na obszarze b. dzielnic- 
nustrjackmj i pruskiej, należy powoływać usta­
wy, w yżej wymienione. Odszukanie potrzebnych
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postanowień ułatwi załączony klucz (załącz­
nik 1).

§ 2. Paragrafy, powołane w  tem rozporzą­
dzeniu bez dalszego określenia, oznaczają prze­
pisy niniejszego rozporządzenia.

2. Zastosowanie przepisów prj watnoeprawnych.
§ 3. U żyte w niniejszem rozporządzeniu 

skrócenie „K . C.“ oznacza kodeks cyw ilny N a­
poleona, skrócenie „K . C. P .“  kodeks cyw ilny 
Królestwa Polskiego.

Przepisy niniejszego rozporządzenia, powo­
łujące postanowienia, tych dwóch kodeksów, ma­
ją zastosowanie (poza przypadkami, wyinionio- 
nemi w § 7, ustępie drugim, oraz w § 36 ustępie 
ostatnim) na obszarze dawnego Królestwa K on ­
gresowego.

Skrócenie ,.K, C. P .“  oznacza rosyjskie pra­
wo cywilne (część pierwszą tomu dziesiącego 
Zbioru P raw  Cesarstwa Rosyjskiego, wyd. 
z 1914 r.), a przepisy niniejszego rozporządzenia, 
powołujące prawo cywilne rosyjskie, mają za­
stosowanie na obszarze województw : nowogródz­
kiego, poleskiego i wołyńskiego, w  części woje­
wództwa białostockiego, obejmującej pow iaty, 
białostocki, b(0raHif grodzieński, sokolski i woł- 
kowyski oraz na obszarze pow iatów : wileńskie­
go. oszrniańskiego,l( święciańskiego, trockiego 
i brasławskiego.

17 razie braków lub wątpliwości, wynikają 
cych przy stosowaniu niniejszego rozporządze­
nia n a obszarze, wymienionym w ustępie, po 
przednim, należy stosować drogą analogji prze­
pisy, dotyczące obszaru dawnego Królestw a Kon 
grosowego.

CZĘŚĆ P IE R W S Z A .

Podatek spadkowy.

3. Przedm iot podatku 

(A .rt. 1 P rzep . o  op. Bp.).

§ 4 Jczel1' w przypadku, przew idzi mym 
w art. 781 K . 0., spadkobiercy przy ję li spadek, 
który przypadł na spadkodawcę, to podatek 
spadkowy należy się zarówno od spadku, który 
przypadł na spadkodawcę, jakotoż z powodu na­
bycia odnośnego majątku przez spadkobierców.

8 5. W razie substycji (art. 1048 — 1074 
K . C ) podlega podatków, zarówno nabycie m a­
jątku przez „obow iązanego do oddania" jak na- 
i yci< przez ,,powołanego".

Oclem wy mierzenia podał ku „obowiązanemTu 
do oddania" stosowane będą przepisy o opodat­
kowaniu zapisu użytkowania (art. 5 Przep. o op. 
sp. oraz § 30)-

Podatek. . przypadający na „powołane­
go", oblicza się według stopy taryfow ej 
pokrewieństwa między testatorem. który sub ' 
stytucję zarządził, a „powołanym".

Celem wjanierzenia tego podatku stosowa­
ne będą postanowienia o naoyciu majątku, obcią­
żonego użytkowaniem (nrt. 7, ustęp trzeci 
Przep. O op. sp. oraz §§ 28 i 29). Za obowiąza­
nych do uiszeżenia uważa się dzieci „obowiąza­
nego do oddania", żyjące w  czasie wymierzenia

podatku względnie zstępnych dziecka (art. 1051 
K . C.), w tymże czasie żyjących

„ I  owołany" ma w ciągu miesiąca od dnia, 
w którym ustało korzystanie, służąc< „obowią­
zanemu do oddania", donieść o tem właściwemu 
urzędowi skarbowemu (§§ 39 do 47).

§ 6. Jeżeli na skutek nabycia majątku spo­
sobem, określonym w  art. 3 Przep. o op. sp. na­
stąpiło umorzenie wierzytelności spadkodawcy 
w drodze „pomieszania" (art. 1300 K . C.), to 
wartość te j wierzytelności wlicza się mimo to do 
podsf awy_ wymiaru.

Jeżeli w ierzyciel testamentem zw olrił dłuż­
nika od zobowiązania, to dłużnik m ą uiścić poaą- 
tek spadkowy, jak gdyby odnośna wierzytelność 
była mu legowana.

§ 7. Podatek spadkowy należy wym ierzyć 
również w razie uznania zaginionego za zmarłe­
go (art. 52 K . C. P . w brzmieniu ustalonem usta­
wą z dnia 27 stycznia 1922 r., Dz. U. R P. Nr. 11 
poz. 87). W  tym celu przyjm uje się, że zag-nio- 
ny umarł w dniu, określonym w decyzji, uznają­
cej go za zmarłego.

Przepis powyższy (oraz § 57) będą stosowa­
ne (ze względu na rozporządzenie P ady  M ini 
strów z dn. 15 maja 1922 r., Dz. U. R. P . Nr. 43, 
poz. 3G0) również na obszarze województw : no­
wogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego tudzież 
w części województwa białostockiego, wymienio­
nej w ustępie trzecim § 3.

4. Ustalenie podstawy wymiaru.

(A rt. 3 do 8, oraz 35 do 39. Przep. o op. sp.).

§ 8. Za podstawę wym iaru przyjm uje się 
czystą wartość majątku, który podatnik otrzy­
mał drogą spadku lub legatu.

Wartość czystą oblicza się przez potrącenie 
długów i ciężarów od wartość’ ogólnej.

§ 9. W ładza skarbowa ustala szacunek 
przedmiotów spadkowych według ich stanu 
w dniu śmierci spadkodawcy, a wed ag wartości 
w czasie, w  którym władza skarbowa ustala sza­
cunek; w razie zaś wcześniejszej sprzedaży 
przedmiotu spadkowego —  według wartości 
w  czasie sprzedaży.

Przepis powyższy stosuje się odpowiednio 
do długów i ciężarów.

Obliczenie wartości ogólnej.

§ 10. W artość ogólna nieruchomości i ru­
chomości przyjm uje się w sumie, wyrażającej 
ich wartość sprzedażną c. j. odpowiadającej ce­
nom sprzedaży pi'zedmiotów tego samego ro­
dzaju.

§ 11. Co do ruchomych zabytków sztuki 
i kultury, korzystających z opieki prawa w  myśl 
dekretu z dnia 31 października 1918 r. (Dz. P. 
i3. P. Nr. 16, poz 36), może Ministerstwo Skarbu 
w porozumieniu z Ministerstwem W yznań R e li­
gijnych i Oświecenia Publicznego w  przypad­
kach na szczególne uwzględnienie zasługujących 
zezwolić na wniosek podatnika na przyjęcie 
wartości ogólnej w  sumie niższej r iż  wartość 
sprzedażna.
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U lga powyższa jest wykluczona, jeśli spad­
kodawca trudnił się zawodowo handlem rzecza­
mi w yżej określonemi.

Przyznanie ulgi uzależnia się od zapisania 
do inwentarza zabytków sztuki i kultury (art. 5 
powołanego dekretu).

W  razie zbycia przedmiotów, objętych ulgą, 
drogą kontraktu zamiennego będzie podatek 
podwyższony według wartości w czasie zbycia.

§ 12. Jako wartość ogólną prawa do czynszu 
lub do innych powinności z tytułu wieczystej 
dzierżawy (dominium directum) przyjm uje się 
iloczyn ź pomnożenia rocznej kwoty wspomnia­
nych świadczeń przez dwadzieścia pięć (ustęp a 
art. 5 Przep. o op. sp.).

§ 13. Celem obliczenia wartości w ierzyte l­
ności należy do kwoty kapitału doliczyć odset­
ki w  dniu śmierci spadkodawcy już wymagalne 
ale nieuiszczone; p rzy papierach procentowych 
zrtś wartość kuponów już płatnych a ni •'zreali­
zowanych oraz odsetki za czas od płatności osta­
tniego kuponu, do dnia śmierci spadkodawcy.

Praw a wątpliwe.

§ 14. O ile do majątku, podlegającego p o ­
datkowi spadkowemu, należy prawo, co do któ­
rego zachodzi wątpliwość, czy lub w jak ie j mie­
rze ono istnieje lub czy i w jak ie j mierze jest 
wykonalne, wlicza się to prawo do podstawy w y ­
miaru według jego przypuszczalnej wartości 
(art. 4 Przep. o op. sp.).

Izba skarbowa może jednak tymczasowo 
prawa takiego nie wliczać do podstawy wymiaru 
i rozstrzygnięcie odroczyć do czasu wyjaśnienia 
niepewnych okoliczności, od których zależy 
istnienie lub wykonalność prawa. W  takim ra­
zie w łaściwy urząd skarbowy (§§ 39 do 47) 
utrzymuje owo prawo w  ewidencji.

Podatnik winien w ciągu miesiąca od dnia, 
w którym dowiedział się o ostatecznem wyjaśnie­
niu stanu rzeczy, dostarczyć odnośnych danych 
właściwemu urzędowi skarbowemu.

Izba skarbowa może uzależnić ociroczenie 
rozstrzygnięcia od oddania urzędowi skarbowe­
mu na przechowanie dokumentów, któie dotyczą 
prawa wątpliwego (obligów, weksli i t. p.). 
Zwrot dokumentów może nastąpić dopiero po 
ostatecznem ustaleniu przez władzę skarbową 
kwoty podatku, przypadającego od wartości 
owego prawa i uiszczeniu tej kwoty.

§ 15. Jeśli w myśl ustawy z dnia 10 maja 
1919 r. (Dz. P . P . Nr. 41, poz. 298) zgłoszono stra­
ty  wojenne, poniesione przed śmiercią spadko­
dawcy, to sumy wyrażającej wysokość strat, nie 
wlicza się na razie do podstawy wymiaru podat­
ku spadkowego. W ładza skarbowa utrzymuje 
przypadek taki w  ewidencji.

Ruchomości domowe.

§ 16. Ruchomości domowe, t. j. rzeczy, w y­
mienione w ustępie drugim art. 8 Przep. o op. 
sp., podlegają podatkowi, o ile u spadkodawcy 
nie były przeznaczone do użytku w  gospodar­
stwie domowem, lecz stanowiły przedmiot prze­
mysłu lub handlu albo wogóle należały do gospo­

darstwa zarobkowego. Kosztowności, dzieła 
sztuki, antyki, dywany_ i wogóle przedm ioty 
zbytkowe, w  żadnym razie nie należą do przed 
m iotów uwolnionych ocl podatku w  myśl art. 8 
Przep. o op. sp.

§ 17. O ile wartość ruchomości domowych 
przewyższa minimum, oznaczone w ustępie dru­
gim art. 8 Przep. o op. sp. (w  brzmieniu ustało- 
nem w § 1 rozporządzenia z dn. 14 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 61, poz. Nr. 453) w zglę­
dnie w  dalszem zmieniającem powołany art. 8, 
które będzie wydane na podstawie art. 19 ustawy 
z dn. 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 44, 
poz. 296), to do podstawy wymiaru wlicza się ca­
łą wartość, nie zaś tylko nadwyżkę ponad mini­
mum.

Jeżeli ruchomości domowe przechodzą na 
dwie lub więcej osób, wymienionych w  części 
drugiej art. 8 Przep. o op. sp., to należy co do 
każdej z tych osób ustalić oddzielnie, czy zacho­
dzi uwolnienie od podatku.

Jeżeli np. przy minimum, wynoszącern
12.600.000 marek do spadku należą ruchomości 
domowe wartości 24.000.000 marek, a na nodsta- 
w ie testamentu otrzymuje dziecko spadkodaw­
cy część ich wartości 10.000.000 marek, resztę zaś 
wartości 14.000.000 marek małżonek spadkodaw­
cy, to do podstawy wym iaru podatku, który ma 
zapłacić dziecko, nie w licza się wartości rucho­
mości domowych wcale, a celem wymierzenia 
podatku małżonkowi wlicza się do podstawy w y ­
miaru wartość ruchomości domowych w  kwocie
14.000.000 marek. Jeżeli do spadku należą ru 
chomości domowe wartości 60.000.000 marek 
i przechodzą niepodzielnie w  równych częściach 
na pięcioro dzieci, to wszystkie te ruchomości 
wcale podatkowi nie podlegają.

Uwolnienie ruchomości domowych od po­
datku spadkowego nie Wyklucza równoczesnego 
zastosowania ustępu pierwszego art. 8 Przep. 
o op. sp.. o ile czysta wartość reszty majątku, 
otrzymanego przez odnośnego nabywcę, nie 
przekracza minimum, oznaczonego w  ustępie 
pierwszym art. 8 Przep. o op. sp.

D ługi i ciężary.

§ 18. N ie  potrąca się długów, co do których 
upłynął termin przedawnienia, o ile podatnik 
nie udowodnił, że nastąpiła przerwa lub zawie 
szenie biegu przedawnienia.

§ 19. Ciężarów wieczystych (art. 44 ustawy 
hipotecznej), służebności gruntowych oraz czyn­
szów i powinności, wynikających z w ieczystej 
dzierżawy (§ 12), o ile obciążeń tych nie ustano­
w ił testator przy tym zapisie, od którego poda­
tek ma być właśnie wym ierzony —  nie potrąca 
się, gdyż mają być uwzględnione p rzy  ustaleniu 
sumy wartości sprzedażnej (§ 10).

§ 20. Jeżeli do spadku należą zarówno 
przedmioty, podlegające opodatkowaniu, jako 
też takie, których się nie wlicza do podstawy 
wymiaru (art. 8 oraz 35 do 37 Przep. o op. sp.), 
to celem ustalenia czystej wartości —  o ile poda­
tnik lub władza skarbowa nie udowodnili, że 
długi i ciężary w całości lub w  części obciążają 
tylko przedm ioty pierwsze lub tylko drugie —
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potrąca się taka część długów i ciężarów, .iaka 
odpowiada stosunkowi ogólnej wartości przed 
miotów, należących do podstawy wymiaru, do 
ogólnej wartości wszystkich przedmiotów naby­
tych.

§ 21. Podatnik winien udowodnić istnienie 
i wysokość długów i ciężarów, których potrącę 
nią żąda.

Jako środki dowodowe będą przyjęte zasa­
dniczo następujące:

a) dokumenty, sporządzone przed śmiercią 
spadkodawcy;

b) urzędowe odpisy lub świadectwa z wyka­
zów hipotecznych;

c) księgi handlowe, prawidłowo prowadzo­
ne, lub uwierzytelnione odpisy z takich ksiąg: *

d) nakazy płatnicze władz państwowych lub 
samorządowych;

e) prawomocne wyroki i decyzje sądów pol­
skich; sądów zagranicznych zaś tylko w takim 
razie, jeżeli według przepisów o postępowaniu 
sądowem, obowiązujących w  Państwie Pol- 
skiem, mogą być przymusowo wykonane.

W ładza skarbowa może nadto zażądać za­
świadczenia wierzyciela, stwierdzającego, że 
i w jak ie j kwocie —  w kapitale i odsetkach —  
dług nie był spłacony w dniu śmierci spadko­
dawcy; dzień ten należy w  zaświadczeniu ozna­
czyć przez wymienienie daty kalendarzowej.

Zaświadczenie w ierzyciela niezgodne z pra­
wdą stanowi występek, przew idziany w  art. 31 
Przep. o op. sp.

Jeżeli w ierzycielem  jest Państwo Polskie 
lub polski związek samorządny, zaświadczenie,
0 którem mowa, zastąpić można kwitem,  ̂z któ­
rego wynika, że uiszczenie nastąpiło po śmierci 
spadkodawcy.

Zaświadczenie o istnieniu i wysokości długu 
jest wolne od opłaty stemplowej (§ 6, punkt 13
1 § 23, punkt 2 Przepisów  w przedmiocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świadectw urzę­
dowych z dnia 24 kwietnia 1923 r., Dz. U. R. P . 
Nr. 44, poz. 298).

§ 22. Wysokość kosztów ostatniej choroby 
oraz kosztów pogrzebu i nagrobka mpżna udo­
wodnić rachunkami lub kwitami w ierzycieli.

To samo dotyczy takich zobowiązań spad­
kodawcy, których istnienie zazwyczaj nie bywa 
stwierdzane dokumentami (jak np. należności 
osób, które wobec spadkodawcy pozostawały 
w stosunku służbowym, należności za żywmość 
dostarczoną spadkodawcy i t. p.). W ładza skar­
bowa może uznanie długu tego rodzaju za istnie­
jący uzależnić od uprzedniego przesłuchania 
wierzyciela. W ładza skarbowa ma w razie_ ta­
kiego przesłuchania zwrócić uwagę wierzyciela 
na postanowienie art. 31 Przep. o op. sp.

Koszta ostatniej choroby uznane będą tylko 
o tyle, o ile z rachunku lub kwitu wynika, że 
w łniu śmierci spadkodawcy nie były uiszczone 
lub że wprawdzie^ uiszczono je  za życia spadko­
dawcy lecz nie z jego majątku.

Koszta pogrzebu i nagrobka mogą być uzna- 
ne wyjątkowo mimo niedostarczenia dowodów 
pisemnych. Koszta te, nawet w  razie złożenia 
dowodów pisemnych, będą uznane tylko o tyle, 
o ile odpowiadają stosunkom majątkowym spad­

kodawcy i zwyczajom, przestrzeganym w  w ar­
stwie społecznej, do której należał.

§ 23. O ile podatnik celem udowodnienia 
długu spadkowego przedstawił weksel wykupio­
ny lub inny dokument, na mocy którego zobo- 
wiązanemi były prócz spadkodawcy jeszcze inne 
osoby, to władza skarbowa zaliczy odnośną sumę 
do długów spadkowych tylko w  razie, udowo­
dnienia, że właśnie podatnik, który żąda potrą­
cenia, sumę ową uiścił okazicielowi weksla lub 
innemu wierzycielowi.

§ 24. O ile w przypadku, przewidzianym 
w  § 23, podatnik, który dług uiścił, ma regres do 
innego zobowiązanego, to władza skarbowa za li­
czy do długów spadkowych tylko tę kwotę, co do 
której podatnikowi prawo regresu nie służy. P o ­
trącenie zatem nie nastąpi wcale, gdy przedmio­
tem prawa regresu jest cała uiszczona kwota. 
Jeżeli podatnik twierdzi, że regresu nie wyko­
na, potrącenie długu zależy od oddania doku­
mentu władzy skarbowej na przechowanie.

§ 25. Przyznanie długu w  testamencie nie 
stanowi samo przez się dowodu istnienia długu.

§ 26. N ie  będą uznane za dowód wyroki i de­
cyzje sądowe, wydane po śmierci spadkodawcy 
przeciw jego następcom, o ile opierają się na 
przyznaniu ze strony następców.

§ 27. D ługi spadkodawcy wobec osoby, obo­
wiązanej do uiszczenia podatku spadkowego, lub 
wobec osób podstawionych (art. 911 i 1100 K . C.) 
o ile opierają się na dokumentach (§ 21 ustęp a), 
będą uznane tylko w takim razie, jeże li te doku­
menty uzyskały datę pewną (art. 1328 K . O.) 
przed śmiercią spadkodawcy. O ile  jednak usta­
lenie daty pewnej nastąpiło dopiero w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy^ przed śmiercią spadko­
dawcy, długi tego rodzaju będą uznane tylko 
przy przeprowadzeniu dodatkowych dowodów, 
wskazanych przez właściwą władzę skarbową.

§ 28. O ile spadkobierca lub legatar jusz 
otrzymuje przedmiot obciążony użytkowaniem, 
to celem ustalenia podstawy wymiaru nie potrą­
ca się wartości tego ciężaru od wartości ogólnej. 
W ym ierza się zatem podatek, jak gdyby nabyty 
przedmiot nie był obciążony użytkowaniem.

Przepis powyższy dotyczy zarówno przy 
padków, w  których użytkowanie obciążało już 
własność spadkodawcy, jakoteż tych przypad­
ków, w  których ono powstaje równocześnie z na­
byciem własności przez spadkobiercę lub legata- 
rjusza.

§ 29. Podatek wym ierzony w  myśl § 28 od 
nabycia przedmiotu obciążonego użytkowaniem, 
jest płatny —  jeżeli go dostatecznie zabezpieczo­
no —  po ustaniu użytkowania.

Jeżeli jednak nabywca zbył przedmiot, pod­
dany użytkowaniu, kontraktem zamiennym (art. 
1104 K . C.), zawartym przed ustaniem użytko­
wania, to podatek płatny jest już wskutek za­
warcia owego kontraktu.

W  razie odroczenia płatności należy poda­
tek uiścić w ciągu miesiąca od ustania użytko­
wania lub od zawarcia kontraktu zamiennego. 
W  tymże czasie ma podatnik zawiadomić wła­
ściwy urząd skarbowy (§§ 39 do 47) o płatności 
podatku.

Jeżeli podatku, którego płatność została od­
roczona, nie zapłacono w terminie, podanym



w  ustępie poprzednim, to pobiera się kąrę za 
zwłokę (art. 25 Przep. o op. sp.) za czas od upły­
wu wspomnianego terminu, P o  tego czasu nie 
pobiera się ani kary za zwłokę, ani odsetek za 
odroczenie (art. 26 Przep. o op. sp. i § 83).

§ 30. Niezależnie od podatku, określonego 
w § 29, który w  myśl art. 17 Przep. o op. sp. ma 
uiścić osoba, otrzymującą przedmiot, obciążony 
użytkowaniem, wym ierza się podatek od naby­
cia użytkowania, o ile ono powstaje równocześ­
nie z nabyciem własności przedmiotu, obciążo­
nego użytkowaniem Ten ostatni podatek usta­
la się według zasad, podanych w  art. 5 Przep.
0 op. sp., a do uiszczenia obowiązanym jest 
w myśl art. 17 Przep. o op. sp. użytkownik.

6. W v*oko<ć podatku.

(A rt. 8 do .16 Przep. o op. sp.).

§ 31. O ile majątek spadkowy przechodź1' 
na małżonka luh zstępnego (pozycja 1 ta ry fy ) 
wym ierza się podatek według dwu stóp ta ry fo ­
wych. Jedną, z nich nazywać należy „stopą za- 
sadniczą**, druga ma nazwę „stopy pomocniczej**. 
Zasadnicza jest ta, która odpowiada stopniowi 
wartości Jk obejmującemu podstawę wym iaru; 
„pomocniczą** zaś ta. która w  ta rv f ie bezpośred­
nio poprzedza „zasadnicza**. Jeżeli np. w  p rzy­
padku poszczególnym, stopą zasadniczą jest 
8 procentowa, przewidziana w ta ry fie  pod poz. 1 j 
to pomocniczą jest 6 procentowa, przewidziana 
pod poz. 1 i.

Celom wymierzenia podatku według tych 
dwu stóp, n a W y  przedewszystkiem odnaleźć 
w ta fy fie  stopień wartości odpowiadaiący pod­
stawie wymiaru i w ten sposób ustalić stopę 
zasadniczą. Następnie rozdziela się podstawę 
wymiaru na dwie części; część pierwsza równa 
się najwyższei kwocie bezpośrednio poprzedza­
jącego taryfowego Stopnia wartości, druga obej­
muje ^esztą sumy, będącej podstawą wvmiaru. 
Do części pierwszej zastosowuje się stopę po- 
rtiocniczą, do części drugiej — zasadniczą.

P r z y k ł a d  (oparty na taryfie, załą­
czonej do rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dn 14 czerwca 1923 r., Dz. IJ. R. P . Nr. 61, 
poz. 453):

Jeżeli syn otrzymał po ojcu spadek czystej 
wartość' 400 000.000 marek, to stopa zasadnicza 
wynosi 8% opozycja ta ry fy  3 j), pomocnicza 6% 
(poz. 1 i). Cześć p :erw«za podstawy wymiaru 
w n o s i 315.000.000 marek (pozycja ta ry fy  1 i)
1 od niej należy wym ierzyć 6%, t j. 18.900.000 
marek; od części drugiej t. j. od 85.000 000 marek 
wymierza; sie 8%, t  j. 6.8OÓ.OO0 marek; podatek 
wynosi zatem w danym wypadku 25.700.000 m a­
rek.

§ 32. O ile majątek spadkowy przechodzi 
na osoby, wymieniane w  pozycjach 2 .3 4 lub 6 ta 

wymierza się; podatek według jednej Lylko 
stopy taryfowej, mianowicie według stopy, od­
powiadającej temu stonniowi wartości, w któ­

1) „Stopnie wartości" wymienione są w taryfie Dod 
ngćlmrn napisem: „czysta wartość otrzymanego majątku 
w markach polskich".

rym mieści się suma, stanowiąca podstawę w y­
miaru.

§ 33. W  przypadkach, przewidzianych 
w  § 32, należy wym ierzyć podatek w ten sposób, 
aby z sumy, która służy za podstawę wymiaru, 
pozostało po potrąceniu podatku nie mniej, niż 
zostaje z najwyższej kwoty beznośrednio po­
przedzającego stopnia wartości po potrąceriu 
podatku, przypadającego na ten stopień. O ile- 
by z sumy, która służy za nodstawę wymiaru, 
pozostało po potrąceniu podatku mniej, niż w y ­
nosi kwota, zwolniona od podatku w myśl art. 8 
Przep. o op. sp., wym ierza się podatek tylko 
w wysokości nadwyżki podstawy wymiaru po­
nad kwotę z-wolnioną

P r z y k ł a d y  (oparte na taryfie, załą­
czonej do rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 14 czerwca 1923 —  Dz. U. R. P. Nr. 61 
poz. 453);

1. Spadek olrzymuje brat spadkodawcy. 
Czysta wartość 320 miljonów marek. W  myśl ta ­
ry fy  (kolumna ,,j“ ) wynosi stawka 26%, a poda­
tek 83.200.000 mk. Jeśli od podstawy wymiaru, 
t. j. od 320 miljonów, potrącimy kwotę podatku
83.200.000 marek, to otrzymamy 236.800.000 mk. 
Jeśli zaś od najwyższej kwoty bezpośrednio po­
przedzającego stopnia wartości, t. .j. od 3-15 mi­
ljonów mk. ^otrącimy podatek, należący się od 
niej według ta ry fy  (stawki 23%, wymienionej 
w kolumni0 ,,i“ ) w  sumie 72.450.000 mk., otrzy­
mamy 242.550.000 mar<'k. Okazuje się więc że 
spadkobiercy, który oti zymał 320 miljonów, po- 
zfostałoby po potrąceniu podatku mniej, niż te 
mu, kto otrzymał tylko 31" miljonów. Wobec te­
go wymierza się podatek tylko w  kwocu-
77.450.000 mk., równającej się różnicy między 
320 milionami, a suma 242.550.000 mk.

2. Spadek po bracie wynosi 1.320.000 marek. 
W  myśl ta ry fy  (kolumna ,,b“ ) należałoby w y ­
mierzyć tiodatek ((według stawki 4%) w  kwocie
52.800 mk. Ponieważ po potraconhi podatku od 
podstawy wymiaru pozostałoby tylko 1.267.200 
marek, a zatem mniej niż minimum wolne od po­
datku, pr^pto należy wym ierzyć tytułem podat­
ku tylko 20.000 mk. tak. aby minimum pozostało 
nietknięte.

Gdybn czvsta wartość spadku po bracie w y ­
nosiła 1.360.000 mk. należałoby podatek, obliczo­
ny (według stawki 4%) w wysokości 54.400 ma- 
i-et pobrać w pełnej kwocie, gdyż po potrąceniu 
jrodatku od podst,awv wymiaru pozostałoby
1.305.600 mk.

§ 34. Jeżeli majątek spadkowy przechodzi 
na dwie lub więcej osób, to stopę podatku ustala 
l:ę  co do każdego z nabywców osobno, według 
czystej wartości części majątku jemu przypadłej 
(art.. 10 Przep. o op. sp.).

P r z y k ł a d y  (oparte na taryFie, załą­
czanej do rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 14 czerwca 19-23 —  Dz. U. R. P . Nr. 61 
poz. 453).
Jeżeli np. czysta wartość całego spadku w y ­

nosi 2 mii jardy mk., a spadek przechodzi w ró- 
wmych częściach na czworo dzieci, to co do każ 
dego z nich podstawa w ym :aru wynosi 500 mi­
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l jonów marek, a stopa zasadnicza (poz. 1 j. );  
każde ma zatem uiścić po 6% od 315 iniJjonów 
(t. j. 18.900.000 marek) i po 8% od 185 miljonów 
(t. j. 14.800.000) razem 33.700.000 marek).

Jeżeliby czysta wartość spadku, przecho­
dzącego w równych częściach na pięcioro dzieci 
wynosiła 126 milionów marek, to podatku wcale 
się nie wym ierzy, gdyż każdy spadkobierca 
otrzyma po 25 m iljonów 200 tysięcy marek, któ­
ra to suma jest jeszcze wolna od podatku (art. S 
Przep. o op. sp.).

7. Obow iązek uiszczenia podatku.

(A rt. 17 do 20 i 27 Przep. o op. sp.).

§ 35. Jeżeli majątek spadkowy przechodzi 
na dwie lub więcej osób, to należy —  poza przy­
padkami, wymienionemi w §§ 30 do 38 — do każ­
dej z nich wystosować oddzielny nakaz p łatn i­
czy.

Jeżeli jeden nakaz płatniczy odnosi się do 
dwu lub więcej podatników (§§ 36 do 38), to na­
leży mimo to podać w nim wszystkie istotne da­
ne oddzielnie co do każdego z tych podatników.^

§ 36. Jeden nakaz płatniczy ma obejmować 
podatki spadkowe, wymierzone dwu lub więcej 
podatnikom:

1) jeżeli oni ustanowili wspólnego pełnomo­
cnika do zastępowania ich przed władzą skarbo­
wa w sprawie podatku spadkowego (§§ 65, 67 
i 8"o). 1

2) jeżeli mają wspólnego zastępcę ustawo­
wego, w szczególności:

a) o ile kilku podatników małoletnich niem 
samowolnionych pozostaje pod władzą tej samej 
osoby iako i' h ojca (art. 341 K . C. P .) lub matki 
(art. 43 K . C. P . w brzmieniu ustalonem ustawą 
z dnia 27 stycznia 1922 r. Dz. U. R. P . Nr. 11, 
poz. 87);

b) jeżeli kilku podatników małoletnich lub 
bezwłasnowolnych pozostaje pod władzą tego 
samego opiekuna (art. 44 i 45 K . C. P . w  brzmm- 
niu, ustalonem powołaną ustawTą 1922 r.; art. 
330, 347 i nast.., 489 i nast. K . C. P., art. 225 
i 3741 K. C. R .) lub kuratora (art. 219 K . O. R . ) ;

c) jeżeli dla kilku podatników nieobecnych 
u (stanowiono tę samą osobę kuratorem (art 36 
do 38 K . O. P., w  brzmieniu ustalonem powołaną 
ustawą z 1922 r.).

3) jeżeli jest ustanowiony wykonawca testa­
mentowy (art. 1025 —  1034 K . 0 .; art. 1084 K . 
C. R .); gdy lest kilku wykonawców, można w y ­
stosować nakaz płatniczy do któregokolwiek.

Punkt 2 c) ma zastosowanie również na ob 
szarze województw : nowogródzkiego, poleskie 
go i wołyńskiego oraz w  części województwa b ia ­
łostockiego, wym ieniorei w ustępie trzecim § 3 
(rozporządzenie Rady M inistrów z dnia 15 maja 
1922 r., Dz. U. R- P- Nr. 43, poz. 360).

§ 37. W ładza skarbowa może nadto wysto 
sować jeden nakaz płatniczy do dwu lub więcej 
osób, jeżeli w myśl art. 18 i 19 Przep. o op. sp. 
osoby te są solidarnie obowiązane do uiszczenia 
podatku (§ 38). Nakaz płatniczy doręcza się 
w takim razie podatnikowi, który jest w  nim 
najpierw  wymieniony. N ie można jednak od je ­

dnego z podatników tytułem podatku, przypada­
jącego na niego i innych współnabywców, żądać 
więcej, niż wynosi czysta wartość części spadku, 
która przypada na tego podatnika.

§ 38. Postępowanie, określone w § 37, dopo- 
szczalne jest w  następujących przypadkach:

1) jeżeli ten sam majątek przypadł w czę­
ściach idealnych dwu lub więcej osobom jako 
spadkobiercom z  prawa (art. 718 —  773 K . C., 
art. 1104 i nast. K . C. R .) lub jako legatar juszom 
ogólnym (art. 1003 —  1C09 K . C.) względnie 
spadkobiercom testamentowym (a^t. 1010 i nast. 
K . 0. R .) albo jako legatarjuszom pod tytułem 
ogólnym (art. 1010 —  1013 K . C.).

2) jeżeli ten sam przedmiot majątkowy 
przypadł w częściach idealnych dwu lub wiecej 
osobom jako legatarjuszom szczególnym (art. 
1014 —  1024 K . O.).

3) dłużnika zapisu można wezwać, do uiszcze­
nia nie tylko tego podatku, który należy się od 
części spadku, jemu przypadłej, lecz także do 
uiszczenia podatku od zapisu.

Dłużnikami zapisu są:
a) co do zapisu, ogólnego —  spadkobiercy 

z prawa, o ile należą do osób. mających prawo do 
części obowiązkowej (dziodz:ców koniecznych, 
art. 913 —  919 oraz 1C04 K . C.);

b) co do zapisu pod tytułem ogólnym —  oso­
by wymienione w ustępie a), w ich braku legata 
rjusz ogólny, a jeżeliby i jego nic było, spadko­
biercy z prawa wogóle (art. 1011IT. C.)

c) co do zapisu szczególnego —  osoby v, v- 
mienione w ustępie a) względnie b) (art. 10i4 
i 1917 K . C .); według art 1086 K , C. R. —  spad­
kobiercy z ustawy lub SDadkooiercy testamen­
towi.

8. W ła d z t powołane do wymierz?nia podatku spadkowego.

(A rt. 34 I 40 Przep. o op. sp.).

§ 39. O ile w rozporządzeniu nimejszem jest 
mowa o urzędzie skarbowym, należy przez to ro­
zumieć:

w mieście W arszawie - - Urząd Skarbowy 
do sparw opłat stemplowych i podatku spadko­
wego na m. st. W arszawę;

w mieście Łodzi — Urząd Skarbowy do 
spraw opłr.t stemplowych i podarku spadkowe­
go w  Łodzi:

w powiecie warszawskim —  Urząd Skarbo­
w y Podatków i Opłat Skarbowych na powiat 
warszawski;

w powiecie łódzkim —  Urząd Skarbowy P o ­
datków i Opłat Skarbowych na powiat łódzki;

na pozostałym obszarze b. dzielnicy rosy j­
skiej —  Urząd Skarbowy Podatków i Opłat 
Skarbowych danego powiatu.

§ 40. W ym ierzenie Dodatku spadkowego na­
leży do urzędu skarbowego, mżeli cały majątek 
spadkowy znajduje się na obszarze b. dzielnicy 
rosyjskiej i zarazem jego wartość ogólna (§§ lOj 
do 17) r io  przewyższa: a) p rzy spadkach prze­
chodzących wyłącznie na zstępnych lub małżon­
ka -  100 m iljonów marek, b) w  innych przy­
padkach —  20 m iljonów marek. Gdy wartość 
ogólna przekracza powwższą kwotę, jak rów n ież  
(bez względu na wartość) gdy majątek spadso
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wy znajduje się częściowo ra  obszarze b. dziel­
nicy rosyjskiej, częściowo w innej dzielnicy lub 
zagranicą, wymierzenie należy do izby skarbo­
wej.

§ 41. Urząd skarbowy ma w każdym razie 
przeprowadzić całe postępom anie przygotowaw­
cze. M a zatem —  bez względu na wysokość war­
tości ogólnej —  zebrać i sprawdzić wszystkie da­
ne, które są potrzebne celem dokonania wym ia­
ru. w  szczególności też celem ustalenia lzeczyw i- 
stej wartości majątku spadkowego.

§ 42. Postępowanie przygotowawcze (§ 41), 
przeprowadza ten urząd skarbowy, w kto "ego 
okręgu znajduje się majątek, podlegający podat­
ków i spadkowemu,

Teżeli majątek ten znajduje się na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej, ale w  okręgach kilku 
urzędów skarbowych, to przeprowadzenie postę­
powania przygotowawczego należy do tego urzę­
du, w karnego okręgu spadkodawca zamieszki­
wał. Jeżeli miał zamieszkanie poza obszarem 
tvck powiatów administracyjnych, w których 
znajduje się majątek, to właściwość ustali izba 
skarbowa, w której okręgu mają swe siedziby 
interesowane urzędy skarbowe; jeżeliby znajdo­
wały się w okręgach kilku izb, rozstrzygnie Mi- 
nistersl wo Skarbu.

O ile w spadku pozostały v ’ ierzytelności, h 
potoczne lub n iebipoteczne ( wszczególności też 
pretensje.z tytułu umów ubezpieczenia), to uwa­
ża się je za. znajdujące się w  miejscu zamieszka­
nia spadkodawcy.

8 43. (Id y  na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
znajduje się tylko część majątku podlegającego 
podatkowi spadkowemu, reszta zaś w  innej 
dzielnicy, to urząd skarbowy, mający siedzibę na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskiej (§ 42), przepro­
wadza postępowanie nrzygotowawcze tylko co 
do części majątku, znajdującej się na tym obsza­
rze (art. 40 Przepisów  o op. sp.).

§ 44. Gdy na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej 
znajduje się tylko część majątku, podlegającego 
podatkowi spadkowemu, reszta zaś za granicą, 
to urzą 1 skarbowy, mający siedzibę na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej (§ 42), przeprowadza po­
stępowanie przygotowawcze również co do czę­
ści majątku, znajdującej się za granicą.

§ 45. Ueżeli spadkodawca zamieszkiwał na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskiej, a majątek, pod­
legający podatkowi spadkowemu, znajduje się 
częściowo w  tej dzielnicy, częściowo zaś w innej, 
a_ nadto za granicą, to urząd skarbowy, mający 
siedzibę na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej (§ 42) 
przeprowadza dostępowanie przygotowawcze co 
do części majątku spadkowego, znajdujących się 

■w b. dzielnicy rosyjskiej oraz zagranicą.
Jeżeli zaś przy takiem rozmieszczeniu ma­

jątku spadkodawca mieszkał poza b. dzielnicą 
rosyjską, to wspomniany urząd skarbowy prze­
prowadza w każdym razie postępowanie przygo­
towawcze co do części majątku, znajdującej się 
w b. dzielnicy rosyjskiej. Go do zagranicznego 
—  rozstrzygnie M inister Skarbu (art. 40 Przep. 
o op. sp.),

§ 46. Gdy cały majątek zna jduje się za gra­
nicą, to postępowanie przygotowawcze przepro­

wadza ten urząd skarbowy, w  którego okręgu 
spadkodawca zamieszkiwał.

O ile chodzi o znajdujący się za granicą ma 
jątek po obywatelu Państwa Polskiego, który 
miał zamieszkanie za granicą, urząd skarbowy 
zaraz po otrzymaniu wiadomości o takim spadku 
przedstawia akta z apośrednictwem izby skarbo­
wej Ministerstwu Skarbu celem ustalenia wła­
ściwości.

§ 47. Izba skarbowa lub M inisterstwo Skar­
bu może w  przypadku poszczególnym, na wnic 
sek podatnika lub z urzędu, poruczyć przeprowa­
dzenie postępowania przygotowawczego innemu 
urzędowi skarbowemu, niż określony w  §§ 42 
do 46.

§ 43. K ażdy urząd skarbowy obowiązany 
jest na żądanie urzędu skarbowego właściwego 
(§§ 42 do 47) przedsięwziąć dochodzenia, potrze­
bne do uzyskania danych celem wymiaru po 
datku.

9. PostepowJnie przygotowawcze.

a) Współdziałanie urzędów stanu cywilnego.
(A rt. 22 Przep. o op. sp.).

§ 49. Urząd stanu cywilnego zakłada 
w  pierwszym dniu każdego miesiąca „wykaz w y ­
padków śmierci, przeznaczony dla urzędu skar­
bowego/4.

W ykaz ten należy prowadzić według załą­
czonego wzoru 2. Potrzebnych form ularzy do­
starcza u rząd skarbowy, do którego urząd stanu 
cywdnego ma wysyłać swe zapotrzebowania.

W  kolumnie 1 wykazu rozpoczyna się z po 
czątkiem każdego miesiąca nowa numeracja.

§ 50. Urząd stanu cywilnego winien każdy 
akt zejścia zapisać do wykazu niezwłocznie po 
wciągnięciu go do księgi zgonów.

Urzędnik stanu cywilnego ma wypełnić 
tylko kolumny 1 do 7, a po upływie każdego m ie­
siąca wykaz podpisać, zaopatrzyć w pieczęć 
i przesłać urzędowi skarbowemu (§ 39) najpóź­
niej do piątego dnia następnego miesiąca (np. 
wykaz za styczeń do dnia 5 lutego).

O ile  jednak urzędnik stanu cywilnego nie 
jest duchownym właściwego wyznania, lecz fun­
kcjonariuszem komunalnym lub policyjnym, to 
odnośny urząd gm inny (magistrat) lub urząd 
policyjny ma wypełnić także kolumnę 8 ewen­
tualnie toż kolumny 9 do 12 według zasad, po­
danych w § p)o. i przesłać wykaz urzędowi skar­
bowemu w  ciągu miesiąca następnego (np. w y­
kaz za styczeń do końca lutego).

§ 51. Jeśli w  pewnym miesiącu nic zapisano 
żadnego aktu zejścia do księgi zgonów, to nale­
ży o tern zawiadomić urząd skarbowy.

§ 52. Opłaty pocztowe, należne z powodu 
korespondencji urzędu stanu cyw ilnego z urzę­
dem skarbowym, będą uiszczone ryczałtem we­
dług zasad, podanych w  rozporządzeniu M in i­
stra Poczt i T elegra fów  z 25 maja 1923 r. (Dz. U. 
R . P . Nr. 58, poz. 413).

Urząd stanu cywilnego wysyła swe listy nie­
opłacone, umieściwrzy na przesyłce na stronie 
przedniej uwagę: „Urzędownie —  opłatę poczto­
wą uiści adresat44. Urząd skarboww nie może od­
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mówić przyjęcia przesyłki pocztowej, zaopatrzę 
nej w  powyższą uwagę.

§ 53. Starostwa oraz komisarze rządowi 
w  W arszawie i Łodzi mają zawiadamiać urząd 
skarbowy o każdej zmianie, co do ilości i zakre­
su działania urzędów stanu cywilnego.

b) Współdziałanie urzędów gminnych (m agi­
stratów).

(A rt. 22 Przep. o op. sp.).

§ 54. Urzędy gminne (m agistraty) otrzymu­
ją  od urzędów skarbowych (§ 39) w ykazy w y­
padków śmierci (§§ 49 i 50), sporządzone przez 
urzędników stanu cywilnego, będących ducho­
wnymi odnośnych wyznań.

§ 55. Urząd gm inny (magistrat) ma co do 
osób, które pozostawiły majątek, wypełnić kolu­
mny 8 do 12. Jeśli zmarły nie pozostawił mająt­
ku, to należy wypełnić tyiko kolumnę 8 słowami: 
,.bez majątku".

0 ile wyjaśnienia, których ma udzielić urząd 
gminny (magistrat), (zwłaszcza wyjaśnienia co 
do stanu majątkowego, dla których jest przezna­
czona kolumna 8), nie dadzą się pomieścić w ra­
mach wykazu, należy podać je  na osobnych kart­
kach. Każdą taką kartkę należy oznaczyć zgóry 
nazwiskiem i imieniem zmarłego oraz numerem 
kolejnym, pod którym zmarły wym ieniony jest 
w  wykazie (np. w  form ie następującej: „Ń r. .17 
wykazu wyp. śmierci za styczeń 1924 r.“ ).

Tak  uzupełniony wykaz ma urząd gminny 
(magistrat) zwrócić urzędowi skarbowemu w  
ciągu dwóch tygodni od otrzymania wykazu.

Co do opłat pocztowych stosuje się odpowie­
dnio § 52.

Dalsze postanowienia o współdziałaniu 
urzędów gminnych zawiera § 63.

c) Współdziałanie sądów i notarjuszów.

(A rt. 34 Przep. o op. sp.).

§ 56. Sądy, mające siedzibę na obszarze 
b. dzielnicy rosyjskiej, mają o każdym wypadku 
śmierci, co do którego przedsiębiorą czynność 
urzędową w  myśl przepisów prawa spadkowego, 
zawiadomić urząd skarbowy, w  którego okręgu 
dany sąd ma siedzibę.

W  tym celu ma sąd każdy wypadek śmierci 
zapisać do wykazu, prowadzonego według załą­
czonego wzoru 3.

W  kolumnie 5 należy czynność urzędową 
określić jaknajkrócej, np. słowami: opieczętowa­
nie, zarządzenie spisu inwentarza, ogłoszenie po­
stępowania spadkowego w  myśl art. 125 U. Hip., 
podanie o wprowadzenie w  posiadanie Jegatarj u- 
sza ogólnego, przyjęcie zrzeczenia się spadku, 
ustanowienie kuratora spadku wakującego, po­
danie o udział spadku i t. p.

Kolum ny 6 i 7 należy wypełnić tylko o tyle, 
o ile sąd zna odnośne dane.

§ 57. Do wykazu określonego w  § 56, ma 
sąd_ zapisywać również decyzję o uznaniu osoby 
zaginionej za zmarłą (art. 17799 ustawy postępo­
wania cywilnego,, w  brzmieniu, ustalonem usta­

wą z dnia 27 stycznia 1922 r., Dz. U. R. P . Nr. 11, 
poz. 87), wypełniając kolumnę 5 słowami: „decy­
zja  o uznaniu za zmarłego".

§ 58. Po  upływie każdego miesiąca, najpó­
źniej do 10 dnia miesiąca następnego, sąd prze­
syła wykaz (bez odezwy) urzędowi skarbowemu.

Jeżeli w  pewnym miesiącu żadnego wypad­
ku nie zapisano, sąd zawiadamia o tern urząd 
skarbowy w powyższym terminie.

§ 59. Urzędnik, wyznaczony do sporządze­
nia spisu inwentarza (art. 1724 ustawy postępo­
wania sądowego cyw ilnego), ma na koszt strony 
interesowanej przesłać urzędowi skarbowemu, 
w którego okręgu urzędnik ten ma siedzibę, 
uwierzytelniony odpis spisu inwentarza.

§ 60. Sądy mają zezwolić funkcjonał'juszom 
skarbowym, legitymującym się aktami, dotyezą- 
cemi opodatkowania spadku lub darowizny, na 
przejrzenie akt postępowania spadkowego lub 
innych akt sądowych, zawierających dane, po­
trzebne do wymierzenia podatku.

§ 61. Notarjusz winien na koszt strony in­
teresowanej przesyłać urzędowi skarbowemu, 
w którego okręgu ma siedzibę, uwierzytelnione 
odpisy:

a) testamentu urzędowego, gdy notarjuszo- 
w i okazano akt zejścia testatora;

b) testamentu własnoręcznego lub tajemne­
go, skoro po zaświadczeniu przez sąd oddany zo­
stał notarjuszowi do przechowania;

c) spisu inwentarza (§ 59).
Uw ierzyteln ienie nie podlega opłacie stem­

plowej.
Należy przesłać: odpisy za pierwszą połowę 

miesiąca —  najpóźniej 20 dnia tego samego mie­
siąca; za drugą połowę —  najpóźniej 5 dnia mie­
siąca następnego.

d) Zeznanie majątku spadkowego.

(A rt. 22 Przep. o op. sp.).

§ 62. Spadkobiercy, legatarjusze i osoby, 
które wskutek śmierci spadkodawcy nabywają 
użytkowanie majątku spadkowego, jak również 
wykonawca testamentowy i kurator spadku wa­
kującego, mają na wezwanie urzędu skarbowego 
złożyć zeznanie majątku spadkowego, ułożone 
według załączonego wzoru 4. M ają przytem za­
stosować się do „instrukcji o sposobie zeznania 
majątku spadkowego" (załącznik 5). Jeśli spad­
kobierca lub legatarjusz lub nabywający użyt­
kowanie jest małoletnim nieusamowolnionym, 
to obowiązku powyższego winien dopełnić ojciec 
lub opiekun.

Urząd skarbowy wyznaczy w  swojem we­
zwaniu termin, w  ciągu którego należy złożyć ze­
znanie- Ten termin ma wynosić przynajm niej 
miesiąc od doręczenia wezwania i nie może upły- 
rąć  przed końcom okresu, wynoszącego trzv  mie­
siące i 40 dni od dnia otwarcia spadku (art. 795 
K . C.).

§ 63. O ile spadkobiercy (legatarjusze) 
mieszkają poza siedzibą urzędu skarbowego, m o­
że urząd skarbowy wystosować do nich wezwa­
nie do złożenia zeznania majątku spadkowego za 
pośrednictwem urzędu gminnego (magistratu).
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Urząd gminny (magistrat), otrzymawszy od 
urzędu skarbowego wezwania dla osób obowią­
zanych do złożenia zeznań wraz z dołączonemi 
do nich formularzami zeznań, winien bezzwłocz­
nie wręczyć je  adresatom. P o  złożeniu zeznań 
przez adresatów winien urząd gminny (magi­
strat) zbadać i stwierdzić wiarogodność tych ze­
znań, jakoteż własnoręczność podpisów zeznają­
cych i zwrócić je urzędowi skarbowemu najpóź­
niej w przeciągu sześciu tygodni od chwili otrzy­
mania formularzy od urzędu. Jeśliby termin ten 
nie mógł być dotrzymany z jakiegokolw iek bądź 
powodu, to urząd gminny (magistrat) jest obo­
wiązany zawiadonrć o tem urząd skarbowy wraz 
7, podaniem powodów.

§ 64. Spadkobierca, legatarjusz ogólny, le- 
gateijusz pod tytułem ogólnym, wykonawca te­
stamentowy oraz kurator spadku wakującego, 
obowiązani są złożyć zeznanie, obejmujące cały 
spadek. Legatarjusz szczególny może rło/yć ze­
znam0, dotyczące tylko jego zapisu. Użytkow­
nik może ograniczyć sie do zeznania, obejmują­
cego przedmioty, poddane użytkowaniu.

Jeżeli urząd skarhowy zażądał zeznania od 
dwu lub vrięcej osób, wymienionych^ w § 62, to 
one moga złożyć jedno zeznanie wspólne, zaopa­
trzone w  podpisy wszystkich zeznających.

. Urzędowe poświadczenie własnoręczności 
podpisu, umieszczonego na ze znaniu majątku 
spadkowego, nie podlega opłacie^ stemplowej 
(§ 23 punkt 2 „Przepisów  w przedmiocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świadectw urzę­
dowych z dn. 24 kwietnia 1923 r. Dz. U. R. P . 
Nr. 44, poz. 298 w  związku z § 6,. punktem 13 
tychże Przepisów ).

§ 65. Podpisanie zeznania przez pełnomoc­
nika osoby, którą urząd skarbowy wczwał^do 
złożenia zeznania, jest dopuszczalne tylko_wów­
czas, gdy osoba wezwana me może zeznania zło­
żyć osobiście z powodu istotnej przeszkody (w y ­
jazdu, choroby i t. p.) i jeżeli zarazem urzędowi 
skarbowemu złożono pełnomocnictwo, bądź ogól­
ne (co Ho wszystkich interesów mocodawcy), 
bądź szczególne, upoważniaiące do działania 
w  sprawie wymiaru podatkowego po danym 
spadkodawcy. Urząd skarbowy może po ustaniu 
prześzkody zażądać dodatkowego umieszczenia 
na zeznaniu podpisu osoby wezwanej.

§ 66. Osoba, wezwana do złożenia zeznania 
(§§ 62 i 63), może zamiast zeznania złożyć — 
w pierwopisle lub urzędownie zaświadczonym 
odpisie —  spis inwentarza majątku spadkowego, 
sporządzony już w  myśl przepisów prawa cy 
wilnego, lub powołać się na spis inwentarza, 
przesłany już urzędowi skarbowemu i§ 59),

Zwalnia to od zeznania tylko o tyle, o ile 
inwentarz zawiera dane, wskazane w formula­
rzu' zeznania (wzór 4) i instrukcji (załącznik 5) 
i jeże li strona oświadczyła zarazem, że wszyst­
kie dane, Któte^ obowiązana jest dostarczyć po 
dała w spisie inwentarza i zeznała je  według 
najlepszej wiedzy, zgodnie z prawdą, nie zata 
ja jac żadnego przedmiotu, który był własnością 
spadkodawcy w dniu iego śmierci.

e) Obowiązek udzielania wyjaśnień.

(A rt. 22 Przep. o op. sp.).

§ 67. Osoby, wymienione w § 62, jak rów­
nież dłużnicy spadkodawcy oraz ci, w  których 
posiadaniu znajdują się przednroty spadkowe, 
obowiązani są na żądanie którejkolw iek władzy 
skarbowej podać szczegółowo i zgodnie z praw ­
dą wszelkie znane im okoliczności, których 
znajomość potrzebna iest celem wymiaru po­
datku spadkowego.

Osobv te są obowiązane na żądanie władzy 
skarbowej okazać będące w ich posiadaniu do­
kumenty i księgi band1owe w p ie^op isach  lub 
wierzytelnych odpisach, o de przejrzenie doku­
mentów lub ksiąg jest potrzebne do sprawdze­
nia danych, na których wymiar ma się oprzeć. 
Osoby te —  o ile w  ich imeresfe został sporzą­
dzony spis inwentarza przez organa sądowe — 
obowiązane są na żądanie -władzy skarbowej 
złożyć spis inwentarza w  urzędownie zaświad­
czonym odpisie.

W  razie złożenia pełnomocnictwa, określo­
nego w § 65, należy wezwania do udzielenia w y­
jaśnień doręczyć pełnomocnikowi. W  taki°b ra­
zach wezwanie ma być zaopatrzone w  adres, 
ułożony w form ie następującej: „Do p. N . N. 
do rąk p. X . Y , pełnomocnika"

f) Domniemanie prawne co do właściciela
przedmiotów oddanych na skład.

(A "t. 6 Przep. o op. sp.).

$ 68 Jeżeli podatnik jest zdania, że spad­
kodawca nie bvł właścicielem przedmiotów, co 
do których w  myśl art. 6 Przep. o op. sp. za­
chodzi rlommemanie prawne, że należały do 
spadkodawcy, ro ma mimo to. przedm ioty te 
w 7Tni'°n ie w  dziale 1 zeznania. Zarazem ma 
w  kol. 4 lub w  osobnym wywodzie przytoczyć 
okoliczności faktyczne, z kt*rvch zdaniem jego 
-"wnika, iż owe przedmioty nie nnleżał\ do ma­
jątku spadkodawcy. T e  okoliczności ma udo­
wodnić dokumentami lub świadkami, f^wiad- 
ków przesłuchuje władza skarbowa.

W ładza skarbowa orzeka według swego 
uznania, czy dowód przeciwny jest wystarcza­
jący.

Jeżeli komuś na. podstawie otrzymanego 
nełnomocuietwa służy prawo podnoszenia odse­
tek z majątku oddanego na skład lub rozporzą­
dzania temi odsetkami, to praw  tych nie uwa­
ża sie za pwiwo rozporządzania majątkiem, na 
skad oddanym w  rozumieniu art. 6 Przep. 
o op. sp.

g ) Ustalanie wartości majątku spadkowego.
(A rt. 23 Przep. o op. sp.).

§ 69. W  przypadkach, przewidzianych 
iv zdaniu trzociem art. 23 Przep. o op. sp. w ła­
dza skarbowa ustala wartość sprzedażną na 
podstawi0 ODinji stałych znawców, ustanowio­
nych i zaprzysiężonych przez sąd.

Znawców ustanawia sąd pokoju na żądanie 
urzędu skarbowego.
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§ 70. Znawcami mogą być tylko osoby 
własnowolne, zasługujące na pełne zaufanie 
i posiadające potrzebne wiadomości zawodowe, 
oraz znajomość stosunków miejscowych.

§ 71. Urząd skarbowy ma do żądania 
swego załączyć wyknz osób, któro uważa za od­
powiednio do pełnienia funkcji znawcy, poda­
jąc co do każdej z nich: a) wiek, b) zawód,
c) adres oraz d) zakres wiadomości, co do któ­
rego ma udzielać opinji.

Celem sporządzenia lego wykazu ma urząd 
skarbowy, o; ileby nie posiadał dostatecznych 
wiadomości i osobach, nadających się do po­
wyższej funkcji (§ 70), zasięgnąć opinji odpo­
wiednich organizacji zawodowych (instytucji 
kredytowych, ubezpieczeniowych, zrzeszeń rol­
niczych i t n.) lun urzędów gminnych (m h j- 
skicn i wiejskich).

Przed ostatecznem sporządzeniem wykazu 
ma urząd skarbowy upewnić się, czy osoby 
przezeń wybrane, skłonne są podjąć się obo­
wiązków znawcy.

§ 72. Sąd, o ile nie ma zarzutów t>rzec;w 
proponowanym osobom, ustańawia je  znawca­
mi, i w zywa je  celem odebraniu, od nich przy- 
sięgi.

p rzed odebraniem przysięgi sędzia winrnn 
wyjaśnić znawcy c°l i  znaczenie czynności, do 
których go powołano, oraz świętość aktu p rzy­
sięgi'

P rzysięga winna być odebrana według 
przepisów postępowania sądowego przyczem 
rota przysięgi ma zawierać oświadczenie, że 
przybiegający będzie pełnił obowiązki znawcy 
sumiennie według najlepszego swego rozumie­
nia i znajomości rzeczy.

Z aktu odebrania przysięgi będzie sporzą­
dzony protokół.

Sad zawiadomi o osobach zńawców. przez 
siebie zamianowanych i zaprzysiężonych, ten 
urząd skarbowy, na którego wniosek nastąpiło 
ich ustanowienie.

Jeśli sąd niektórych osób wymienionych 
w  wykazie, sporządzonym przez urząd skarbo­
wy, nie ustanowił znawcami, to ma o tern za­
wiadomić urząd skarbowy, przytaczając po­
wody.

Sąd winien, na wniosek władzy skarbowej 
lub z urzędu skreślić ze snisu znawców, ustano­
wionych na żądanie władzy skarbowej, osoby, 
co do których stwierdzono, że nie odpowiadają 
warunkom wymienionym w  § 70. lub które na 
skutek choj-ol v  albo podeszłego wieku nie mo­
gą spełniać czynności znawcy.

§ 72. Znawca, k tóry na skutek wezwania 
ze strony w ładzy skarbowej wydał opinję o war­
tości przedmiotu majątkowego, celem opodat­
kowania spadku, może żądać zwrotu wydatków 
oraz wynagrodzenia za nraeę według zasad, po­
danych w  §§ 74 i 75.

§ 74. Znawca może żądać zwrotu kosztów 
nrzejazdu, jeśli —  ze względu na znaczną odleg­
łość lub trudności komunikacji pieszej —  uży­
ci0 środka przewozowego było niezbędne lub 
stosowne.

Należność tę oblicza się zasadniczo według 
kosztów użycia, środka przewozowego najtań­
szego. W ładza skarbowa może jednak p rzy­
znać zwrot wydatków, poniesionych w  kwocie 
wyższej, o ile okazało się niezbędnem lub sto- 
sownem użycie środka przewozowego droższego.

§ 7.1. Znawma może żadać wynagrodzenia 
za pracę. Należność tę ustala się według dłu­
gości czasu użytego na pracę, potrzebną eto w y­
dania opinji, oraz według stopnia poniesionego 
trudu, ewentualnie też z uwzględnieniem w y­
datków, które znawca ponieść musiał poza kosz­
tami przejazdu (§ 74).

§ 76. Jeśli znawca, wezwany przez władzę 
skarbową, stawił się w  miejscu, przez nią w y ­
zna,czo nem ale czynności, do której go wezwa­
no, nie wykonał na skutek oznajmienia urzęd: 
inka, kierującego ustaleniem wartości, że udział 
znawcy nie jest potrzebny, lub na skutek in­
nych przyczyn, od znawcy niezależnych, to mo­
że żadać zwrotu wydatków, które ponieść mu­
siał (§§ 74 i 75).

§ 77. żądanie wypłacenia należności, prze­
widzianych w  §§ 74 i 75, w in i°n  znawca zgłosić 
zaraz po wydaniu opm ji —  należności zaś, okre­
ślonej w  § 76, zaraz po stwierdzeniu, że wyda­
nie opinji nie nastąpi.

Jeśliby zgłoszenie w terminach powyższych 
nie było możliwe, winno nastąpić najpóźniej 
w ciągu tygodnia

h) Postanowienia karne.

(A rt. 31 do 33 P^-zep. o op. sp.').

§ 78. Urząd skarbowy ma wniosek o ściga­
nie występku, przewidzianego w  art. 31 Przep.
0 op. sp., skierować do urzędu prokuratorskie­
go. -w którego okręgu urząd skarbowy ma sie­
dzibę.

Ponieważ w  sprawach o występlr, pociąga­
jące za sobą karę wiezienia. rozprawa główna 
może nastapić bez śledztwa wstępnego (art. 545 
ustawy postępowania karnego), przeto urząd 
skarbowy ma przeprowadzić dochodzenia w spo­
sób tak wyczerpujący ab-" prokurator mógł zło­
żyć sądowi akl oskarżenia na podstawie danych
1 dowodów, dostarczonych mu przez urząd skar­
bowy.

§ 79. Niedopełnienie obowiązków, przew i­
dzianych w  §§ 14. 29. 62 i 67. podlega grzywnie 
przewidzianej w  myśl art. 32 p rzep. o op. sp. 
(w  brzmieniu, podanem w  § 3 rozporządzenia 
7 dn. 14 czerwca 1923 r., Dz. U. R. P. Nr. 61, 
poz. 453 względnie w  dalszych rozporządze­
niach, które będą wydane na podstawie art. 19 
ustawy z dn. 24 marca 1923, Dz. U. P . P . Nr. 44, 
poz. 296).

Urzywnę tę wymierza urząd skarbowy.

Jeśli obowiązku nie dopełniono do dnia, 
w którym następuje wymierzenie grzywny, to 
imząd skarbowy ma w  orzeczeniu o grzywnie 
wyznaczyć termin nowy, W  razie bezskutecz­
ności tego wpzwania urząd skarbowy wymierza 
grzywnę ponownie.
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10. W ym iar podatku.

(A rt. 24 Przep. o op. sp.).

§ 80. Urząd skarbowy zawiadamia podat­
nika o wym iarze podatku spadkowego przez na­
kaz płatniczy. Jeżeli wym ierzyła izba skarbo­
wa, zaznaczy to urząd skarbowy w nakazie 
płatniczym.

Co do doręczenia nakazu płatniczego pełno­
mocnikowi należy postąpić w  sposób, wskaza­
ny w  § 67.

§ 81. Urząd skarbowy ma na żądanie po­
datnika wydać zaświadczenie, że podatek spad­
kowy został wym ierzony (ewentualnie też, że go 
w  zupełności zapłacono), oraz że pewne oznaczo­
ne przedmioty, pozostałe w  spadku (np. pewną 
nieruchomość, pewną wierzytelność), wciągnię­
to do podstawy wymiaru.

Można toż wydać podatnikowi na jego żą­
danie zupełny spis przedmiotów, wciągniętych 
do podstawy wymiaru.

Zaświadczenia powyższe podlegają opłacie 
w  myśl pozycji 20 taryfy , załączonej cło rozpo­
rządzenia z dnia 14 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 61, poz. 452).

U . U iszczenie podatku i grzywien.

(A rt. 24 do 26 Przep. o op. sp.).

§ 82. Podatek spadkowy (§ 80) należy uiścić 
w  ciągu miesiąca od doręczenia nakazu płatni­
czego.

Grzywna (§ 79) jest płatna w  ciągu miesią­
ca od doręczenia decyzji, którą nałożono grzyw- 
nę.

Odwołanie od nakazu płatniczego samo 
przez się nie odracza płatności podatku.

Przymusowe ściągnięcie grzyw ny może na­
stąpić dopiero po uprawomocnieniu się decyzji, 
którą nałożono grzywnę.

§ 83. Podanie o odroczenie płatności podat­
ku albo o zezwolenie na uiszczenie ratami nale­
ży wnieść do urzędu skarbowego, od którego po­
chodzi nakaz płatniczy. Można je  wnieść rów­
nież przed dokonaniem wymiaru, a _w szczegól­
ności umieścić w  dziale V  zeznania majątku 
spadkowego. Decyzję wydaje izba skarbowa.

Od płatnika, któremu zezwolono na odro­
czenie płatności lub na spłatę ratami (art. 26 
Przep. o op. sp.), będą pobierane odsetki w w y­
sokości A % miesięcznie płatne zdołu (odsetki za 
odroczenie); przytem miesiąc rozpoczęty liczy 
się za cały. W  razie niedotrzymania terminu 
będzie pobrana od całej sumy, nieuiszczonej 
w  terminie, kara za zwłokę, przewidziana w art. 
25 Przep. o op. sp.

12. W p ływ  podatku spadkowego na prawo rozporządzania 
majątkiem spadkowym.

(Art. 27 Przep. o op. sp.).

§ 84. Czynności następujące:
1) przepisanie majątku spadkowego w księ­

dze hipotecznej,
2) wprowadzenie w  posiadanie spadkobier­

cy nieporządkowego (art. 724 i 770 K . C.) lub

legatarjusza ogólnego (art. 1008 K . C., art. 1742 
ustawy postępowania sądowego cyw ilnego); ze­
zwolenie na sprzedaż majątku spadkowego, 
przewidziane w art. 1751 ustawy postępowania 
sądowego cywilnego,

3) na obszarze, określonym w ustępie trze­
cim § 3: zatwierdzenie testamentu (art. 1060 
i nast. K . C. R .) oraz zatwierdzenie spadkobra­
nia z prawa (art. 1408 ros. ustawy postępowa­
nia sądowego cywilnego),

4) zatwierdzenie fundacji powołanej do ży ­
cia przez testament (art. 2 dekretu z dnia 7 lu­
tego 1919 r., Dz. P . P . P . Nr. 15, poz. 215), lub 
zapisu na rzecz istniejącej osoby prawnej (art. 6 
powołanego dekretu),

5) sporządzenie aktu notarjalnego lub uwie­
rzytelnienie przez notarjusza własnoręczności 
podpisu na dokumencie —  o ile  odnośny akt ma 
na celu bądź zbycie przedmiotu spadkowego, 
bądź podział majątku spadkowego, bądź zaciąg­
nięcie pożyczki, zabezpieczonej na tym m ająt­
ku, bądź pokwitowanie z uiszczenia długu, od­
powiadającego wierzytelności spadkowej,

6) uiszczenie długu przez dłużnika spadko­
dawcy,

7) wydanie przedmiotów spadkowych prze­
chowywanych przez osoby trzecie, —  w szcze­
gólności też wymienionych w  § 68,

8) wypłaty sum ubezpieczonych, płatnych 
wskutek śmierci spadkodawcy, —  mogą nastą­
pić zasadniczo tylko za uprzedniem zezwoleniem 
właściwego urzędu skarbowego lub za okaza­
niem zaświadczenia, przewidzianego w  § 81, o 
ile  z takiego zaświadczenia wynika, iż przed­
miot, o który chodzi, został wciągnięty do pod­
stawy wym iaru i że wym ierzony podatek 
uiszczono w  zupełności.

Urząd skarbowy udzieli zezwolenia na 
przedsiębranie czynności w yże j wymienionych, 
jeżelj podatek spadkowy, należący się od osoby, 
która żąda wykonania danej czynności, został 
wym ierzony i w  całości zapłacony, a przedmiot 
o który chodzi, wciągnięto do podstawy wym ia­
ru. Jeżeli podatku wymierzonego nie uiszczo­
no, lub jeżeli nie nastąpił jeszcze wym iar podat­
ku, udzieli urząd skarbowy zezwolenia zasad­
niczo ty lk o .w  razie dostatecznego zabezpiecze­
nia podatku; co do podatku jeszcze nie wym ie­
rzonego, zabezpieczenie polegać może w  szcze­
gólności na zadatkowem uiszczeniu kwoty, któ­
ra prawdopodobnie będzie wymierzona.

W  przypadkach, wymienionych w yże j w  
punktach 5 do 8, może być udzielone zezwole­
nie bez zabezpieczenia lub przy częściowem za­
bezpieczeniu, jeżeli reszta majątku spadkowe­
go, nie objęta czynnością, na którą zezwolono, 
n iewątpliw ie zapewnia ściągnięcie całego po­
datku.

13. Środki prawne.

(A rt. 29 Przep. o op. sp.).

§ 85. Od nakazu płatniczego (§ 80) można 
wnieść odwołanie w ciągu miesiąca od doręcze­
nia.

Odwołanie wnosi się zawsze do urzędu skar­
bowego, od którego pochodzi nakaz płatniczy,
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także wówczas, gdy podatek wym ierzyła izba 
skarbowa.

§ 86. Urząd skarbowy przedstawia odwo­
łanie izbie skarbowej, uzupełniwszy akta dauc- 
rri, które potrzebne są do rozstrzygnięcia. Gdy 
podatek w ym ierzył sam urząd skal bowy, to ma, 
przesyłając akta, przedstawić swój umotywo­
wany wniosek.

Jeżeli podatek wym ierzył sam urząd skar­
bowy, a z danych, które zebrał, wynika niewąt­
pliw ie, że odwołanie jest w całości uzasadnione, 
to nie przesyła akt izbie, lecz w ydaje orzeczenie 
sam

§ 87. Izba skarbowa orzeka w drugiej 
i ostatniej instancji wskutek odwołań od w y ­
miarów, dokonanych przez urząd skarbowy.

Odwołanie od własnych wymiarów przed­
stawia z umotywowanym wnioskiem M inister­
stwu Skarbu. Załatw ia je  sama, gdy jest nie- 
wątpliwe, że odwołanie jest w całości uzasad­
nione.

§ 88. Od orzeczenia, którem nałożono grzy ­
wnę ( art. 32 Przep. o op. sp.), można wnieść od­
wołanie w ciągu miesiąca od doręczenia.

Odwołanie wnosi się do urzędu skarbowego, 
k*óry wydał zaskarżone orzeczenie. Rozstrzyga 
izba skarbowa.

14. W znow ien ie  postępowania.

§ 89. Jeżeli osoba, która złożyła zeznanie 
(§ 62), dowiedziała się następnie, że do majątku, 
podlegającego podatkowi spadkowemu, należą 
przedmioty nieobjęte zeznaniom, lub że wugóle 
ujawniły się okoliczności faktyczne, uzasadnia­
jące wymierzenie podatku w sumie wyższej, niż 
wynikająca z zeznania pierwotnego, to me w  cią­
gu miesiąca od dnia, w  którym otrzymała w ia­
domość o tym stanie rzeczy, złożyć właściwemu 
urzędowi skarbowemu zeznanie dodatkowe.

O ile to zeznanie dodatkowe weszło do urzę­
du skarbowego po wymierzeniu podatku ua pod­
stawie zeznania pierwotnego, władza skarbowa 
ustala poaatek spadkowy ponownie i uwzględnia 
odpowiednio podatek wym ierzony pierwotnie.

§ 90. Jeżeli podatnik dopiero po upływie ter­
minu, w którymi mógł wnieść odwołanie od na­
kazu płatniczego (§ 85), dowiedział się o okolicz­
nościach faktycznych, które, gdyby były znane 
w czasie wydania nakazu płatniczego, spowodo­
wałyby wymierzenie podatku w  kwocie niższej 
lub zaniechanie wymiaru, to może w  ciągu mie­
siąca od dnia, w  którym ten stan rzeczy doszedł 
do jego wiadomości, żądać ponownej decyzji o 
należności lub wysokości podalku spadkowego. 
Żądanie to uwzględnione będzie tylko wówczas, 
jeżeli z zachodzących okoliczności wynika, że po­
datnik nawet przy dołożeniu odpowiedniej sta­
ranności o rzeczywistym stanie rzeczy wiedzieć 
nie mógł.

Przep isy powyższe stosu ią się np. w przy­
padku, gdy wyrokiem sądowym ustalono, że oso­
ba, która rościła sobie prawo do spadku (a wo­
bec tego złożyła zeznarie majątku spadkowego i 
na jego podstawie otrzymała nakaż płatniczy), 
prawa tego nie ma.

Podanie o wznowienie postępowania należy 
WDieść do tego urzędu skarbowego, k tóry wydał 
nakaz płatniczy. Decyzja należy zawsze do izby 
skarbowej. Od decyzji odmownej można wnieść 
odwołanie, do którego stosują się odpowiednio 
§§ 85 do 87.

§ 91. "W postępowaniu wznowionem stosują 
się odpowiednio §§ 62 do 79

CZĘŚĆ D RU G A.

Pcdatek od darowizn.

15. Przedm iot.

(A rt. 1 i 2 Przep. o op. sp.).

§ 92. Podatek od darowizn będzie pobiera­
ny również od rozporządzeń między żyjącemi, 
mających na celu utworzenie fundacji (art. 1 de­
kretu z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. P. P . P . Nr. 15, 
poz. 215), od aktów działowych (art. 1075 K . C. 
i art. 219 K . C. P .) oraz od aktów wydzielenia 
(art. 994 K. C. R .) i aktów posagowych (art. 1001 
K- C. R .).

16. Analogiczne zastosowanie przepisów o podatku opad« 
kowym.

§ 93. Do podatku od darowizr stosują s»j 
odpowiednio przepisy §§ 5, 6, 8, 9 do 21, 23, 24 
oraz 26 do 34.

Ilekroć w  przepisach tych użyto wvrazćw : 
,,spadek" lub „legat" (zapm), należy je  zastąpić 
wyrazem „darowizna"; słowa: „spadkodawca" 
lub . „tesla tor" wyrazem ^daru jący", w yrazy 
spadkobierca" lub ..następca" słowem „obdaro­
w any"; zamiast wyrażenia „śmierć spadkodaw­
cy" należy podstawić: „zdziałanie aktu darowiz­
ny", zamiast „podatku spadkowego" „podatek od 
darowizn".

17. W spółudzia ł notarjuszów

(A rt. 15, 28 i 34 Przep. o op. sp.).

§ 94. Od darowizny, zdziałanej w  form ie ak­
tu notarjalnego, nałoży podatek uiścić gotówką 
do rak notariusza —  o ile nie zachodzą przypad­
ki. przewidziane w  § 98.

Strony umawiające się zobowiązane są na 
wezwanie notarjusza. podać mu szczegółowo 
i zgodnie z prawdą wszelkie znane im okoliczno­
ści, których znajomość potrzebna jest celem w y ­
miaru podatku.

§ 95. O ile przedmiotem darowizny jest pra­
wo, co do którego zachodzi wątpliwość, czy lub 
w jaldej mierze ono istnieje, lub czy i w  jakiej 
mierze jesl wykonalne (§  14), postąpi notaijusz, 
jak gdyby tej wątpliwości nie było.

Analogiczne zastosowanie ustępu drugiego 
§ 14 przez notarjusza zależy od uprzedniego ze­
zwolenia izby skarbowej, w której okręgu nota- 
rjusz ma siedzibę.

§ 96. Jeżeli obdarowany przyjm uje według 
treści aktu darowizny długi lub ciężary, to nota- 
rjusz może tylko wówczas potrącić je od warh> 
śei ogólnej celem ustalenia wartości czystej 
(art. 3 Przep. o op. sp.), gdy są w akcie darowi-
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zuy szczegółowo wymienione w sposól>, Odkaża­
ny w ustępie 15 „Instrukcji o sposobie zeznania 
majątku spadkowego" (załącznik 5).

§ 97. Notarjusz winien zapytać strony 
umawiające się, czy obdarowany otrzymał od da­
rującego już przedtem darowizny, a w  razie od­
powiedzi twierdzącej wezwać je, aby wym ieniły: 
miejscowość i daty zdziałania darowizn, ich 
przedmiot oraz notarjuszów lub władze skarbo­
we, którzy obliczyli podatek (opłatę, należytość) 
od tych poprzednich darowizn. Notarjusz ma 
zwrócić uwagę stron, że udzielenie odpowiedzi 
niezgodnych z prawdą stanowi występek, prze­
widziany w art. 31 Przep. o op. sp. Odpowiedź 
stron ma podać w akcie, choćby była ujemna.

W  razie odpowiedzi twierdzącej notarjusz 
oblicza podatek od ostatniego aktu darowizny 
tymczasowo bez uwzględnienia darowizn poprze­
dnich. Zastosowanie art. 14 Przep. o op. sp. jest 
rzeczą władzy skarbowej (§  104).

§ 98. Notarjusz nie pobiera podatku:
a; od rozporządzeń między żyjącymi, m ają­

cych na celu utworzenie fundacji (art. L dekretu 
z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. P. P . P . Nr. 15, 
poz. 215);

b) od darow:Zii. które podlegają zatwierdze­
niu przez władzę stosownie do art. 16 powołane­
go dekrętu;

c) o ile darowizna obejmuji majatek. który 
darujący posiadać będzie w dniu swej śmierci 
(np. w przypadku przewidzianym w art. 1082
K . C .);

d) o ile przedmiotem darowizny są pretensje 
z tytułu strat wojennycL (§ 15);

e) o ile izba skarbowa, w której okręgu no­
tarjusz ma siedzibę, zezwoliła na zdziałanie aktu 
darowizny przed uiszczeniem podatku (w  szcze­
gólności też w przypadkach przewidzianych 
w ustępie drugim § 95);

f )  w  razie substytucji (§ 5) notarjusz pobie­
la  tylko podatek od darowizny na rzecz „obowią­
zanego do oddania".

S 99. W  każdym akcie darowizny notarjusz 
winien podać:

a) zastosowane postanow ien i Przep o op. 
sp. lub niniejszego rozporządzenia;

b) w  razie pobrania podatku: surae podlega­
jącą opodatkowaniu i dane, według których zo­
stała ustalona, stopę taryfową, kwotę podatku;

c) w razie niepobrania podatku —  uzasa­
dnienie.

§ 100. Notarjusz wmien przesłać na koszt 
strony urzędowi skarbowemu, w  którego okręgu 
ma siedzibę, w terminie ustanowionym w § 6L, 
uwierzytelniony odpis aktu darowizny.

Uwierzytelnienie odpisu nie podlega opłacie 
stemplowej.

O ile chodzi o akty, przewidziane w ustę­
pach a) i b) 8 98. ma notarjusz zaznaczyć na od­
pisie, któremu Ministerstwu złożył odp^s aktu 
stosownie do art. 6 dekretu z dnia 7 lutego 
1919 r. o fundacjach i o zatwierdzeniu darowizn 
i zapisów (Dz. P . P. P. Nr. 15, poz. 215).

§ 101. Notarjusz wpłaca do kasy skarbowej, 
w której okręgu ma sieuzibę, kwoty pobrane tytu­
łem podatku od darowizn łącznie z pobranemi ty- 
u tem opłat st< mplowych.

Notarjusz winien gotówkę pochodzącą z po­
wyższych źródeł, przelewać do kasy skarbowej: 
za każdy tydzień —  w ciągu pierwszych 2-e! u dni 
tygodnia następnego. W płaty za ostatni okres 
pewnego miesiąca nie należy łączyć z wniesie­
niem gotówki zebranej ;uż w miesiącu nastę­
pnym.

Notarjusz składa kasie skarbowej przy każ­
dej wpłacie deklarację, ułożoną według załączo­
nego wzoru 6.

§ 102- Notarjusz winien najpóźniej do 15 dnia 
każdego miesiąca złożyć izbie skarbowej, w które j 
okręgu ma siedzibę „wykaz wpływów na dochód 
Ministerstwa Skarbu" za miesiąc poprzedni, uło­
żony według wzoru 7.

W  kolumnie 1 rozpoczyna się z początkiem 
każdego roku kalendarzowego nowa numeracja.

Notarjusz ma zapisać do wykazu wszystkie 
akty darowizn, zarówno podlegające podatkowi 
jako też wolne od podatku; przy tych ostatnich 
należy w kol. 10 zaznaczyć, że zachodzi uwol­
nienie.

§ 103. Jeżeli osoba, która uiściła podatek do 
rąk notai jusza, jest zdaria, że notarjusz pobrał 
więcej, niż się należy, to może _w ciągu lat trzech 
od uiśzczenia wnieść reklamację do urzędu skar­
bowego, w  którego okręgu notarjusz ma siedzibę. 
Do reklamacji ma załączyć odp:s aktu darowi­
zny, uwierzytelniony notarjalnie.

Reklamacja nie podlega opłacie stemplowej 
(§ 6 ustęp 15 , Przepisów w przedmiocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świadectw' urzę­
dowych" z dnia 24 kwietnia 1923 r., Dz. U. R. P . 
Nr. 44, poz. 298).

Urząd skarbowy, uzupełniwszy akta danemi, 
które potrzebne są tło rozstrzygnięcia reklamacjo 
przedkłada je przełożonej izbie skarbowej.

Od decyzji izby skarbowej można wnieść od­
wołań ie w ciągu miesiąca od doręczenia decyzji. 
Należy je złożyć temu samemu urzędowi skarbo­
wemu, do którego wniesiono reklamację. Roz­
strzyga Ministerstwo Skarbu.

Odwołanie podlega opłacie stemplowej, prze­
widzianej w  pozycji 8 taryfy, załączonej do roz­
porządzenia z dnia 14 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 61, poz. 452).

Zwrot nadpłaty z ui zędu, przewidziany 
w ostatniem zdaniu art. 29 Przep. o op. sp., za­
rządza izba skarbowa.

18. W ym ierzen ie podatku przez władze skarbową.

(A rt. 28 Przep. o op. sp.).

§ 104. W ładza skarbowa wymierza podatek 
od darowizn, od których notarjusz nie pobrał po­
datku wcale lub pobrał go tylko w części. Doty­
czy to wr szczególności przypadków przew idzia­
nych w §§ 97 i 98.

§ 105. Do podatku od darowizn, wym ierzo­
nego przez władzę skarbową, stosują się odpowie­
dnio §§ 35 do 38, 40, 67, 69 do 83, 85 do 88 oraz 
90 i 91.

Postępowanie, określone w § 37 jest dopusz­
czalne, gdy len sam przedmiot majątkowy przy­
padł kilku obdarowanym w  częściach idealnych.
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W lać za skarbowa może zażądać uiszczenia 
podatku nie tylko od obdarowanego lecz także od 
daiując^go (art. 19, ustęp b, Przep. o op. sp.).

§ 106. Nakaz płatniczy, dotyczący podatku 
od rozporządzenia między żyjącymi, mającego na 
celu utworzenie fundacji (§ 98 ustęp a) należy 
doręczyć fundatorowi lub jego następcom (art. 3 
dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. P . P. P . N r. 15 
poz. 215) względnie organizatorowi składki 
(art. 5 powołango dekretu). Nakaz płatniczy, do­
tyczący podatku od darowizny na rzecz osoby 
prawnej (§ 98 ustęp b) doręcza się bądź obdaro­
wanej osobie prawnej, bądź darującemu.

W  nakazie płatniczym należy zaznaczyć, że 
podatek jest płatny przed zatwierdzeniem aktu 
przez właściwą władzę.

Odpis nakazu płatniczego przesyła władza 
skarbowa właściwemu ministerstwu (art. 7 po­
wołanego dekretu i ustęp trzeci § 100). W ydanie 
zaświadczenia o zntu ierdzeniu fundacji lub da­
rowizny przez właściwe ministerstwa może na­
stąpić dopiero z chwilą uiszczenia podatku, lub 
na podstawie zezwolenia władzv skarbowej 
(§ 84).

W  razie odmowy zatwierdzenia podatek niv 
należy się. W łaściwe ministerstwo zawiadamia 
o odmowie władzę skarbową, od której otrzyma­
ło odpis nakazu płatniczego.

§ 107. Podatek od darowizny wymierza wła­
dza skarbowa (§ 40), w  której okręgu znajduje 
sie majątek darowany. Jeżeli się znajduje 
w  okręgach kilku władz skarbowych, właściwych 
przedmiotowo w  myśl § 40, to wym iar podatku 
należy do władzy, w  której okręgu położony jest 
majątek nieruchomy. W  braku nieruchomości lub 
jeżeli nieruchomości położone są w okręgach k il­
ku władz właściwych przedmiotowo, ustala się 
właściwość miejscową według miejsca zdziałania 
ktu darowizny. Jeżeli ta miejscowość leży poza 
okręgami władz interesowanych, lub jeżeli daro­
wizna, zdziałana w  b. dzielnicy rosyjskiej, doty 
czy wyłącznie majątku znajdującego się poza tą 
dzielnicą, rozstrzyga izba skarbowa względnie 
Ministerstwo Skarbu.

§ 108. Urząd skarbowy, otrzymawszy wria 
domość o darowiźnie, od której ma wymierzyć 
podatek władza skarbowa (§ 104), przeprowadza 
postępowanie przygotowawcze, o ile ono w  przy­
padku poszczególnym jest potrzebne i o ile da się 
przeprowadzić w okręgu urzędu skarbowego.

Urząd skarbowy ukończywszy postępowanie 
przygotowawcze lub bez takiego postępowania 
(o ile ono nie jest potrzebne albo nie da się prze­
prowadzić w okręgu danego urzędu skarbowego) 
przedstawia sprawę przełożonej izbie skarbowej

T a  ostatnia, jeżeh jest właściwa, wymierza poda­
tek, uzupełniwszy w razie potrzeby postępowanie 
bądź saiua, bądź za pośrednictwem odpowiednie­
go urzędu skarbowego, w przeciwnym razie od­
stępuje sprawę izbie właściwej.

Izba "właściwa ustala stosownie do zachodzą­
cych okoliczności faktycznych , który z podwła­
dnych je j urzędów skarbowych ma doręczyć na­
kaz płotniczv lub utrzymywać sprawę w  ewiden­
cji, o ileby wymierzenie podatku było narazie 
niemożliwe lub tylko w  części możliwe.

§ 109. Gdy przedmiotem darowizny jest ma­
jątek, który darujący posiadać będzie w  dniu 
swej śmierci (§ 98 ustęp c). winien obdarowany 
w ciągu miesiąca od otrzymania wiadomości 
o śmierci darującego zawiadomić o niej urząd 
skarbowy, w którego okręgu ma mieszkanie. Ma 
podać:

1) imię i nazwisko, zawód i ostatnie miejsce 
zamieszkania darującego,

2) datę i miejsce zdziałania darowizny,

3) imiona i nazwiska oraz adresy wszysi 
kich obdarowanych,

4) wymienienie wszystkich miejscowości 
(w  kraju i zagranicą), w których znajduje się 
majątek darowany.

W  przypadkach, o których mowa w  niniej­
szym paragrafie, stosują się odowiednio §§ 62 
do 65.

Jeżeli obdarowany jest zarazem spadkobier­
cą lub legatarjuszem, to należy postąpić, jak gdy­
by również majątek darowany przypadł mu ty­
tułem spadku lub legatu.

Postanowienie przejściowe.

§ 110. O ile w myśl art. 35 i 36 Przep. o op. 
sp. wym iar podatku spadkowego zależy od przy­
należności państwowej spadkodawcy, należy 
w przypadkach, w  których spadkodawca zmarł 
przed dniem 31 stycznia 1920 r., stosować powo­
łane artykuły w  ten sposób, jak gdyby ustawa 
z dnia 20 stycznia 1920 r. o obywatelstwie Pań­
stwa Polskiego (Dz. U. R. P . Nr. 7, poz. 44) oraz 
rozporządzenie M inistra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 7 czerwca 1920 roku o wykonaniu tej usta­
w y  (Dz. U. R. P . Nr. 52, poz. 320) uzupełnione 
rozporządzeniem z dnia 20 kwietnia 1921 r. (Dz. 
U. R. P . Nr. 39, poz. 246), obowiązywały już 
w dniu śmierci spadkodawcy.

W  przypadkach, których dotyczy rozporzą­
dzenie Rady M inistrów z dnia 7 sierpnia 1922 r., 
zawierające przepisy przechodnie w przedmiocie 
obywatelstwa na obszarze Ziemi W ileńskiej (Dz. 
U. R. P . Nr. 63, poz. 565) —  jeśli spadkodawca
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zmarł w  czasie od dnia 15 stycznia 1921 r. do dnia 
23 marca 1922 r. —  należy stosować art. 35 i 36 
Przep. op. sp., jak gdyby powołane rozporządze­
nie Rady Ministrów obowiązywały już w  dniu 
śmierci spadkodawcy.

W  przypadkach których dotyczą §§ 2 lub 3 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 12 gru ­
dnia 1922 r. (Dz. U. R. P . z 1923 r. Nr. 10, 
poz. 58), dotyczące Śląska Cieszyńskiego, Spiszą 
i Orawy —  jeśli spadkodawca zmarł przed dniem 
31 stycznia 1923 r. należy stosować art. 35 i 36 
Przep. o op. sp., jak gdyby powołane rozporzą­
dzenie Rady Ministrów obowiązywało już w  dniu 
śmierci spadkodawcy.

*

Początek mocy obowiązującej niniejszego roz­
porządzenia.

§ 111. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

Równocześnie przestają obowiązywać rozpo
rządzenia: z dnia 22 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P.

Nr. 78, poz. 524), z dnia 5 sierpnia 1921 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 79, poz. 543), z dnia 17 stycznia 1922 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 10, poz. 74), z dnia 24 czerwca 
1922 roku (Dz. U. R. P . Nr. 52, poz. 476) o ile do­
tyczy b. dzielnicy rosyjskiej z dnia 20 grudnia 
1922 r. (Dz. U. R. P . z 1923 r. Nr. 6, poz. 39; 
i z dnia 24 stycznia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 13, 
poz. 86).

M inister Skarbu:

(— ) H . Linde 

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) K iern ik  

Minister Sprawiedliwości:

(— ) St. Nowodworski 

Minister W yznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego:

(— ) Gląbiński 

M inister Poczt i Telegrafów :

(— ) Moszczyński. 

(Dz. U. R. P . z dn. 10/X 1923 r. Nr. 101, poz. 794).
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Załącznik 1 do rozp. Min. Skarbu
z dn. 25 s'<M'pni!) 1P2> r. (d o  § 1).

K L U C Z

do odszukania postanowień ustawowych, zawartyc h w „Przep isach  o opodatkowaniu spadków i darowizn n 

obszarzt b. dzielnicy rosyjskiej" z drtia 4 maja 1923 r. (D z. . R. P . Ne 55, poz. 391).

Artykuł ustawy z dnia 29 
maja 1920 r. w przedm io­
cie zmiany przepisów o 
opodatkowaniu soadków 
i. darowizn (D z. U R. P.

No 49, poz. z99)

Odpowiedni arłykul Prze- \ 
pisow o opodatkowaniu 
spadków i darowizn na 
obszarze b. zaboru ro- i 

syjskiego

Artykuł przepisów o opo­
datkowaniu spadków i da 
rowizn na obszarze b. 
dzieln icy rosyjskiej (Dz. 
U.P P .Nk 55'1923 pot.391)

Odpowiedni artykuł usta­
wy z dnia 29 maja 1920 r. 
w przedm iocie zmiany 
przepisów o opodatkowa­
niu spadków i dorowizn 
(D z U.R.P, “  49, poz, 299)
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83) i

i

1 25
3M> Q0) 2 I V )
4 1 I 3 261)
5 32 I 4 27
ó 13 5 28
7 14 10
8 15 ! 7 29

10 6 2 »)
11 2 99) 3 » )
12 21 i 10 30
13 35 ; i i 4
14 36 i 12 5
15 37 I 13 6
16 38 14 7
17 39 15 8
18 40 16») —

19?) 25 17 31
203) 26 18 32
211) 31 19 33
22*) 328) 20 34
23 33 21 12
24 34 52 334)
25 1 23 « )
261) 3 24 37
27 4 25 19 2)
28 5 26 20a)
29 7 27 38
30 10 28 39
31 17 29 40
32 18 30 41
33 19 31 21 r j
34 20 328) 228)
354) 22 33 23
37 24 34 24
38 27 35 13
39 28 36 14
40 29 37 15
41 30 38 16
42 41 30 17
53 42 40 18

| _ m ___ 41 42
42 5i :

f 43 53

ł
i)  W brzmieniu ustalonem ustawą z dnia 24 marca 1923 r. (D z. U. R. P. Nr. 44 poz. 2961.
-) W brzmieniu ustalonem ustawą z dnia 9 marca 1923 r. (D z. U. R P. Nr. 31 poz. 189).
s)  . ' »  brzmieniu ustalonem ustawami: z dnia 31 marca 1922 r. (D z. U. R. P. Nr. 33 puz. 263) oraz z dnia 9 marca

1923 r. (D z. U. R. P. Nr 31 poz, 189).
4) W brzm ieniu ustalonem ustawą z dnia 31 marca 1922 r. (D z. U. R. P. Nr, 33 d .o z . 263).
5)  Art. 13 i 17 ustawy z dnia 31 marca 1923 r. (D z. U. R. P. Nr. 44 poz 296).
« )  Art. 6 ustawy z unia 31 marca 1922 r. (D z U. R. P. Nr. 33 poz. 263).
<) Z uwzględnieniem  ustawy z dnia 18 maja 1921 r. (D z. U. R. P. Nr. 46 poz. 279).
* ) W brzmieniu, ustalonem rozporządzenim  z dnia 14 czerwca 1923 r. (D *i U. R. P. Nr. 61 poz. 453).
9) W brzmieniu, ustalonem ustawą z dia 24 marca 1923 r. (D z. U. R. P. Nr. 44 poz. 296) oraz rozporządzeniem

z dnia 14 czerw ca 1423 r. (D z. U. R. P. Nr. 61 poz. 453).
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Załącznik 2 do rozp. Min. Skarbu 
z dnia 25 sierpnia 1923 r. do §  49).

Rok 19.......... m iesiąc....................................................................

Urząd stanu cyw ilnego wyznania...............................  w .......................

Wykaz wypadków śmierci przeznaczony dla urzędu skarbowego w

. gminy ....................  powiatu
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Załącznik 3 do rozp. Min. Skarbu 
dnia 25 sierpnia 1923 r. (d o  § 56).

Sąd.

W ydział H ipoteczny S ą d u ...........................................................   w

W Y K A Z

wypadków śm ierci,  ujawnionych w m i e s i ą c u ................................................

przeznaczony dla urzędu skarbowego.

19 ... roku,

1 1 2 3 4 | 5 | 6 7 J 8

P
o

zy
cj

a

>>
ioL0.VI
*

Nazwisko, imię, 

zawód i ostatnie 

m iejsce zam ieszka­

nia spadkodawcy

SO
£xn
o
03
O

[Czynność urzędo­
wa, przy której Sąd 

dow iedzia ł się 
o śmierci spadko­

dawcy

Rodzaj pozostałego 

majątku i m iejsce, 

gdzie on się znaj­

duje

Prawdopodobni 

spadkobiercy 

i legatarjusze

U w a g i  

urzędu skarbowego

Załącznik 4 do rozp. Min. Skarbu 
k dnia 25 sierpnia 1923 r. (d o  § 62).

( S tron a  pierw sza).

Z E Z N A N I E  

majątku Spadkowego, pozostałego p o ...................................................................

zmarłym , .
 T-r— dn *     19.........  r. w..zmarłej ......... ........................................
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(S tro n a  d ru ga ) D Z I A Ł  I.

M a jtek , znajdujący się na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej oraz zagranicą.

1 2 3 4 5

Nr.

kolejny

..

P r z e d m i o t y  m a j ą t k o w e  

n a l e ż ą c e  d o  s p a d k u

W srtość w czasie 
ułożenia zeznania

M a r e k

.

U w a g i
Z a p i s k i  

władzy skarbowej

■

D Z I A Ł  II.

Majątek, znajdujący się w Polsce poza obszarem b. dzielnicy rosyjskiej.

6 7 8 9 10 11 12

W ojew ództw a P o w i a t y  M iejscowości I W ładza skarbowe
Sąd oowołany do 
przeprowadzenia Uwagi

Zapiski władzy

w których majątek się znajduje jdatkowania spadku
postępowania
spaakow ejo

skarbowej

i| S vE :‘ - iI ' : :

( Strona trzecia) D Z I A Ł  III.

Długi i ciężary.

13 14 15 16 17 18

Nr.

kolejny

S z c z e g ó ł o w e

o k r e ś l e n i e

S u m a

Marek

Dowody, załączone 

do zeznania
U w a g i

Z a p i s k i  

władzy skarbowej

(S tro n a  czwarta )  D Z I A Ł  I V.

Udziały w spadku.

19 20 21 22 23 24 25

N
r.

 
k

o
le

jn
y

W ym ienienie

spadkobierców

i

legatarjuszów

W jakim sto­
sunku rodzin­
nym osoba, 
wymieniona 

w kolumnie 20, 
pozostawała 

do
spadkodawcy

Z  jakiego ty ­
tułu ma udział 

w spadku 
i z czego 

udział ten się 
składa

W tej kolumnie należy co do każ­
dej osoby, wym ienionej w kol. 20, 
podać, czy ze życia spadkodawcy 

otrzymała od niegc darowizny, 
a w danym razie co do każdej da­
rowizny m iejscowość i datę zdzia­
łania je j oraz wartość dat awany h 
przedm iotów  w dniu zdziałan ia da* 

rowizny

U w a g i
Zapiski władzy 

skarbowej

D Z I A Ł  V.

Inne dane.

Oświadczam.
Óświadczaniy-  w9zystkie dane wym agare według form ularza zeznania i .instrukcji o sposobie zeznania majątku

zeznałem
spadkow ego ' (załączn ik  4 i 5 do rozporządzen ia z dnia 25/VUI 1923 r, Dz. U. R. P. Nr. 101 poz. 794) zeznałam  według nej-

zeznaliśmy
zataiłem

epszej w iedzy zgodnie z prawdą i nie zataiłam żadnego Drzedmiotu, który był własnością 2mal^e fl° w dniu Śmierci.
zatailiśmy zm arłej jej

 ________________ __j dnia______________________    19 .... r.

podpis urzędoan ie poświadczony 
 ”  “  i adres składającego zeznanie
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Załącznik 5 do rozp. Min. Sk.
z dnia 25 sierpnia ł923 r. (do  § 62).

IN S T R U K C J A  

o sposobie zeznania majątku spadkowego.

Uwagi ogólne.

1. (1 ile rozmiary urzędowego formularza 
zeznania nie wystarczają do umieszczenia w  nim 
wszystkich danych, należy podać je  na osobnych 
arkuszach. Można też cale zeznanie napisać nie 
na formularzu urzędowym, byleby było ułożone 
według tego formularza.

2. K to  oświadcza świadomie nieprawdę 
ciiem  udaremnienia opodatkowania spadku 
lub spowodowania wymiaru w kwocie niższej, 
niż należy się według ustawy, staje się winnym 
występku i ulega w . drodze sądowej grzywnie 
aż do 10-krotnej wysokości kwroty, na której 
utratę Skarb Państwa narażono. W  razie oko­
liczności szczególnie obciążających może być 
wymierzona, prócz grzywny, kara w ięzienia do 
sześciu miesięcy (art. 31 Przepisów o opodatko­
waniu spadków i darowizn na obszarze b. dziel­
nicy rosyjskiej z dnia 4 maja 1923 r. (Dz. U. R. 
P . Nr. 55, poz. 391).

3. Jeżeliby osoba, która ziożyła zeznanie, 
dowiedziała się następnie, że do majątku, pod­
legającego podatkowi spadkowemu, należą 
jJrzedinioty, nieobjęte zeznaniem ,lub że wogóle 
ujawniły się okoliczności faktyczne, uzasadnia­
jące wym ierzenie podatku w sumie wyższej, niż 
Wynikająca z zeznania pierwotnego, to ma 
w ciągu miesiąca od dnia, w  którym otrzymała 
wiadomość o tym stanie rzeczy, złożyć zeznanie 
dodatkowe.

Sposób wypełnienia poszczególnych działów  formularza.

D z i a ł  I.

i 4. W  dziale I  należy wymienić wszystkie 
przedmioty, które znajdują się na obszarze b. 
dzielnicy rosyjskiej (co do majątku, znajdujące­
go się zagranicą, patrz ustęp 25 niniejszej in­
strukcji).

5. W  dziaie I  mają być wymienione (sto­
sownie do art. 6 Przep. o op. sp. i § 68 rozp. w y­
konawczego) również rzeczy, które w dniu 
śmierci spadkodawcy nie znajdowały się w jego 
posiadaniu, gdyż były oddane na skład osobie 
trzeciej, jeżeli spadkodawca miał prawo rozpo­
rządzania niemi, choćby solidarnie z nim miały 
prawo rozporządzania inne osoby.

Dotyczy to również przedmiotóir przecho­
wanych w  skrzynkach depozytowych (safes) tu­
dzież pieniędzy ulokowanych w instytucjach 
bankowych (wkładów oszczędnościowych, wkła­
dów na rachunek bieżący).

6. W  kolumnie 2 należy wymienić poszcze­
gólne przedmioty w porządku następującym:

a )grunta i budynki,
b) prawa w ieczystej dzierżawy (prawa em- 

fiteutyczne),
c) kopalnie,
d) papiery wartościowe (rodzaj i wartość 

nominalna oraz kupony już płatne, 
a niezrealizowane, tudzież odsetki za 
czas od płatności ostatniego kuponu do 
dnia śmierci spadkodawcy),

e) wierzytelności hipoteczne,
1) wszelkiego rodzaju wierzytelności liiehi- 

potekowane (z obligów, weksli, wkłady 
oszczędnościowe, udziały w spółdziel­
niach lub w  spytkach, zaległe czynsze . 
dzierżawme i t. p.),

g ) sumy ubezpieczone, które stały się płat­
ne wskutek śmierci spadkodawcy (z po­
daniem instytucji ubezpieczeniowej i nu­
meru polisy), 

li) pretensje z tytułu strat wojennych (§ 15 
rozporządzenia wykonawczego),

i) prawa, mające wartość majątkową, nie- 
wymienione pod e )— h), np. prawa au­
torskie, patenty na wynalazki, prawo do 
czynszu lub innych powinności z tytułu 
w ieczystej dzierżawy, 

j )  gotówkę,
k) przedmioty wszelkiego rodzaju w yżej 

niewymienione (np. inwentarz żywy 
i martwy, o ile nie należy do „nierucho­
mości z przeznaczenia" i  wartość jego 
nie mieści się w sumach, podanycli już 
w kolumnie 3 co do nieruchomości pod 
a), b) lub c), maszyny, narzędziu, powo­
zy, konie, krowy, sprzęty domowe, 
odzież, dzieła sztuki, kosztowności 
i t. p.).

7. Co do przedmiotów, wymienionych w y­
żej pod a), b) i c) należy podać w kolumnie 2:1 
miejscowość, powiat, numer poiieyjny i hipo­
teczny, obszar, rodzaj budynków.

8. Co do w ierzytelności (ustęp 6 lit. e, fj. 
należy wymienić w kolumnie 2: imiona i na­
zwiska lub firm y oraz adresy dłużników (także 
instytucji bankowych, w których ulokowane są 
pieniądze); przy hipotecznych należy podać 
nadto: przedmiot, obciążony hipoteką (nieruchu 
mość lub wierzytelność),, numer hipoteczny od 
nośnej nieruchomości oraz miejscowość, w  któ­
rej ona się znajduje.

9. Co do wierzytelności oprocentowanychj 
należy podać w kolumnie,ł2 stopę procentową, 
oraz czasokres, za który odsetki w dniu śmierci 
spadkodawcy były już wymagalne, lecz jeszcze 
nie zostały uiszczone.

10. Co do budynków i tych przedni iutów 
ruchomych, które są ubezpieczone od ognia, j 
należy wymienić w koi. 4 instytucję, w której 
je  ubezpieczono.

11. W  kolumnie 2 należy wymienić szeze-, 
gółowo również takie prawa, należące do ma­
jątku spadkowego, które zdaniem składającego 
zeznanie są wątp liwe (co do których nieAviado- 
mo, czy lub w jak ie j m ierze one istnieją luli czy 
i a v  jak iej mierze są wykonalne).

Zeznający może jednak podać w  kolumnie 4, 
że i z jakiego powodu zachodzi wątpiiAvość 
i przedstawić wniosek o- odroczenie decyzji co 
do opodatkowania tych praw (§ 14 rozporządze­
nia wykonaAcezego).

12. W  kolumnie 3 winien składający ze­
znanie podać według swej najlepszej w iedzy co 
do każdego przedmiotu, wymienionego w kol. 2 
lub co do każdej grupy przedmiotuav jednorod­
nych wartość sprzedażną t. j. odpowiadającą 
cenom sprzedaży przedmiotów tego samego ro­
dzaju w czasie ułożenia zeznania.

13. Jeżeli prawo, wymienione tw kol. 2, jest
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wątpliwem (ustęp U niniejszej instrukcji), to 
należy w kol. 11 podać jego wartość przypusz­
czalną. . PTcr*

D z i a ł  I I .

14. W  M zie Awypełnienin działu I I  winien 
podatnik załączyć (lub w swoim czasie dodatko­
wo złożyć) ndpi.- zeznania, obejmującego część 
majątku spaelkowego, znajdującego się w innej 
dzielnicy (lub zeznali, dotyczących obli innych 
dzielnic).

Odpis ma być uwierzytelniony przez władzę 
w innej oziębimy, k tó ir j złożono zeznanie.

W  tym ; samym celu winien podatnik do ze­
znania, w którem wypełniony jęst dział I I ,  za­
łączyć odpis tego zeznania (dwa odpisy, jeżeli 
reszta, ma datku spadkowego znajduje się w dw u 
innych"dzielidcach). Urząd skarbowy zwraca 
ten odpis, zaopatrzywszy go aw  zaświadczenie 
zgodności z oryginałem, poezem podatnik ma go 
przedstawić właściwej w ła d zy ' av innej dziel­
nicy.

- D z i a ł  I I I .

U . P rzy irypełniariiu kol. .14 należy zasto­
sować analogicznie wskazówki, podane w  ustę­
pach 8 i !* niniejszej instrukcji. /

16. Dokumenty, na które powołuje się po­
datnik celem udowodnienia długów i ciężarów, 
jtąhjży nie tylko wymienić w kol. 1.6 lecz załą­
czyć do zeznania w pierwopisacb lub w ierzyte l­
nych odpisach.

17. Jeżeli majątek, podlegający podatko- 
v i spadkowemu, znajduje się nic tylko na ob­
szarze h. dzielnicy rosyjskiej i wobec tego ma 
być - złożone zeznanie także w ładzy skarbowej)’  
mającej siedzibę wr. innej dzielnicy, to należy 
w dziale ITT podać U  tylko długi i. ciężary, które 
pozostają. w.r zawiązku z przedmiotami, wymie- 
uioneini aa dziale. I-

N iew ątp liw ie wiec należą do dzhału TTT dłu­
gi hipoteczne, które obciążają nieruchomości, 
wymienione w  dziale T lub które wynikły z pro­
wadzenia przedsiębiorstw' zarobkowych, znaj­
dujących się na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej.

O ileby było wątpliwa* z którą dzielnicą pe- 
w i«n  dług lub, ciężar pozostaje w- związku, nale­
ży go podać w któremk.olwiuk z zeznań, które 
w danej spra\vic mają być złożone władzom 
skarbowym dzielnicowym.

D z i a ł  IV .

18. W  kol. 20 należy wym iefije również:
a) osoby, któi-‘ wskutek śmierci spadkodaw­

cy (na podstawie testamentu lub z usta­
w y ) nabyły użytkowanie majątku spad­
kowego bib jego części albo prawo do 
‘w iaaczeń powtarzających sio (do renty 
i t. p .);

l>) osoby, które wskutek śmierci spadko­
daw cy nabyły prawo do żądania Awypła- 
ty  sumy ubezpieczonej.

10. <) ile osoba, Awymieniona w yżej w listę*
pip 18 pod a), nabyła użytkowanie lub prawo do 
świadczeń, powtarzających się na czas swego 
życia, należy w kol. 20 podać je j wiek w chwili 
śmierci spadkodawcy.

20. P rzy  każdem nazwisku, wymieni onem 
w kol. 20. należy tejże kolumnie podać do­
kładny adres.

21. Dane co do wieku użytkowników oraz 
osób uprawnionych do świadczeń, powtarza ją 
cycli się, uwidocznione w/ kol. 20, jak również 
dane co do stosunku rodzinnego do spadkodaw­
cy (kol. 21) należy udowodnić zasadniczo za- 
śwb dczeniami z ksiąg stanu cywilnego. T e  za- 
świadczeiua mają być wymienione av kol. 24 
i załączone do zeznania.

22. Celem wypełnieni;;, kol. 22 nalepy po­
sługiwać się wyrażeniami następującemi: „za­
pis c;dego majątku". „zapis./* części całego ma­
jątku". „zapis Avszyst.kich nieruchomości", „za­
pis AYSzystkich ruchomości", ..zapis nierucho­
mości, AvymJenionej w  dziale 1 pod N r ............“ .
..zap is ...............mk.“ , „zapis dożywotn iego u ży t­
kowania całego majątku". ..zapis' dożywotniego 
użytkowania. połoAvv fnlrnolfomości, wymion io- 
nej aw  dziale 1 pod Nr. . . ..zapis ronty aa rocz­
nej kAVocie.............. mk. do osiągnięcia pełnolet-
ntłśei", „suma ubezpieczona.................marek, w y ­
mieniona aw  dziale 1 pod Nr. . . . „z  ustawy: 
jedna piąta część spadku", „z  ustaiwy oraz
wskutek zrzeczenia si,v spadku p r z e z    . .
D‘zecb'go syna spadkodawcy: połowa majątku
spadkowego", „z ustawmy: połowa na własność 
('■raz dożywotnie użytkowanie jednoi szóstej 
części spadku i t. p.

23. Jeżeli pozostał testament-, należy w  ko­
lumnie 24 podać, kto przecb.OAv.uje pfbrwmpfs.

24. W  kolumnie 23 należy wymienić dnro- 
w izajjjzdziałano przez spadkodaAvco za życia na 
r^eoz osób. wymienionych w: kolumnie 20. brz 
av zg'edu na to, czy zdziałane były na obszarze 
h dzielnicy rosyjskiej czy av innej dzielnicy, czy 
zagranicą.

Sęęirób zeznania majątku znajdującego się za granicą

2". Majątek, znajdujący się zagranicą, 
o ile podlega PodatkoAwi spadkowemu (art. 36 
1’ rzęp. o opodatkoAvaniu spadków) należy podać 
w dziale 1 (kolumna 2 ' 3) szczegółowe: a) jeżeli 
przedmioty majątkoAwe. podlegające podatkowa 
spadkowemu, znajdują się tylko na obszarze fti. 
dzielnicy rosyjskiej oraz zagranicą, a nie znaj­
dują. się na obszarze b. dzielnicy austrjackioj 
hw  pruskiej, b) jeżeli cały majątek, podlega- 
jący podatkowi spadkowemu. znajduje się Za­
granicą. a spadkodawca zamieszkiwał na obsza­
rze b. dzielnicy rosyjskiej.

W  innych razach nostanoAwi w ładza skarbo- 
Ava. av każdym  przypadku poszczególnym a v  któ- 
r  i dzielnicy m a być zoznany m aiątek zagra ­
niczny. O spow odow arie  takiej decyzji może 
podatnik zwrócić się do któr.ęjkolwiek z właflz 
skarbowych polskich, d0 których zakresu dzia­
łania należą, sp raw y  opodatkowania spadków. 
O ile ta decyzją poruezono wym ierzenie podat­
ku spadkowego od m aiatku  zagranicznego Avła- 
d/w skarhowwj. m ającej siedzibo na obszarze b. 
dzielnicy rosyjskiej, należy ten m ajątek w y­
mienić szczegółoAATo w kolumnie 2. w przeciw ­
nym razie aw skazać w  kolumnie 4 Awładzę skarbo- 
Awą w innej dziew icy, k ł órej złożono zeznanw  
m ajątku  zagranicznego.
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M łN ISTERSTW O SPRAWIED1 IW OŚCI W zór 6 do §  101.

Specjalny poborca 

Notarjusz ..................... ..... ......................

w .......... ...........................................
dnia............................»................ 19...........r.

Nr........................

D O  K A S V ’ S K A R P O W E J  

Wpłacam przy niniejszym na dochód M inisterstwa Skarbu za czas
od ...................................................................... .....d o ............................................................................

tytułem opłat sTemplowych  m k........................
,  podatku od darowizn...........................  mk...................................
,   mk.
,   irh.......... ....................

razem  mk...................................
Słownie

(podp is )

W zór 7 do §  102.

Notarjusz   w .......................................................................

Wykaz wpływów na dochód Ministerstwa Skarbu * )  
za m iesiąc 192 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

P o b r a n o  t y t u ł e m

Nr.

b ie­

żący

Nr.

reper-

torjum

Data

aktu

Rodzaj
i

krótka
treść

czynności

Suma 
podlegają­
ca opłacie 
(podatko­

w i)

6%-owej op ła ‘v 
stem plowei (alje- 

nacyjnś f) od 
umów o przen ie­
sienie własności 
nieruchomości

oplot
stem plo­

wych
innego

rodzaju

podatku

od

darowizn

'i

U w a g i

M a r e k

Razem

d n ia ..............     192..,....... r.

(podp is)

* )  Pod  wykazem należy Jciśle wskazać, jakie sumy, dokąd, kiedy i za jakiemi pokwitowaniami zostały wpłacone 
na poczet pobranych przez notarjusza sum.
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602.
ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w  porozumieniu z Ministrami 
Spraw Wewnętrznych, Sprawiedliwości oraz 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

z dnia 25 sierpnia 1923 r.

zawierające przepisy wykonawcze dla b. 
dzielnicy austriackiej w przedmiocie należytości 
od przeniesień majatku pod tytułem darmym.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 29 maja 
1920 ii. (Dz. U. R. P. Nr. 49 poz. 299), art. 10 usta­
wy z dnia 31 marca 1922 r. (Dz. U. R _P . Nr. 33 
poz. 263) oraz art. 27 ustawy z dn. 24 rnaroa 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296) zarządza się co na- 
stęDuje:

/. Sposób powolywunia przepisów o należy lościach 
od przeniesień maUdku pod tytułem darmym.

§ 1. O ile w rozporządzeniu niniejszem po- 
wołane są przepisy ustawy bez bliższego określe­
nia, oznaczają one postanowienia ustawy z dn. 
29 ma*a 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299).

„Cesarskie rozporządzenie11 bez dalszego 
określenia oznacza austr. cesarskie rozporządzenie 
z dn. 15 września 1915 r. (Dz. p. u. Nr. 278). o nale- 
żytościach od przeniesień majątku pod tytułem 
darmym.

..Rozporządzenie ministerialne" bez bliższego 
określenia oznacza austr. rozporządzenie Mini­
strów Skarbu i Snrawiedliwości z dn. 29 grudnia 
1915 r. (Dz. p. p. Nr. 397). wydane celem wykona­
nia powyższego rozporządzenia cesarskiego.

2. Ruchomości domowe.
(do art. 2 ustawy w brzmieniu ustalonein 

u art. 16 ustawy z dn. 24 marca 1923 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 44 noz. 296).

§ 2. Ruchomości domowe, t. j. rzeczy w y ­
mienione w ustepie drugim art .2 ustawy, nódle- 
gaja należytości spadkowej, o ile u spadkodawcy 
nie były Drzeznaczone do użytku w gospodarstwie 
domowem, lecz stanowiły przedmiot przemysłu 
lub handlu albo wogóle należały do gospodarstwa 
y.arobkowego. Kosztowności, dzieła sztuki, an­
tyki. dvwany^ i wogóle przedmioty zbytkowc, 
w żadnym razie nie należą do przedmiotów, które 
w myśl art. 2 ustawy sa wolne od należytości 
spadkowej

§ 3. O ile wartość ruchomości dom ow ych  co 
do pewnego nabywcy przewyższa minimum, ozna­
czone w ustepie drugim art. 2 ustawy (w  brzmie­
niu. ustalonem w par. 1 rozporządzenia z dnia 
14 czerwca 1923 r.. Dz. U. R. P. Nr. 61 poz. 453, 
wzgiednie w  dalszem rozporządzeniu wydanem na 
podstawie art. 19 ustawy z dn. 24 marca 1923 r„ 
Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296). to do podstawy w y­
miaru wlicza sie cała wartość nie zaś tylko nad­
wyżkę nonad minimum.

Jeżeli ruchomości domowe przechodzą na dwie 
lub wiecej osób, wymienionych w ustępie drugim
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art. 2 ustawy, to należy do każdej z tych osób 
ustalić oddzielnie, czy zachodzi uwolnienie od na- 
łeżytości.

Jeżeli np. przy minimum, wynoszącem
12.600 000 marek do spadku należą ruchomości 
domowe wartości 24.000000 rr.k. a na podstawie 
testamentu otrzymuje dziecko spadkodawcy część 
ich wartości 10.000.000 mk., resztę zaś —  wai tości
14.000.000 mk.. —  żona spadkodawcy, to do pod­
stawy wymiaru należytości spadkowej, która ma 
zapłacić dziecko, nie wlicza się wartości ruchomo­
ści domowych wcale, a celem wymierzenia na­
leżytości spadkowej żonie wlicza sie do pod­
stawy wymiaru wartość ruchomości domo­
wych w kwocie 14.000.000 marek. Jeżeli 
do snadku należą ruchomości domowe wartości
60.000.000 mk. i przechodzą niepodzielnie w rów­
nych częściach na pięcioro dzieci, to ruchomości 
te wcale nie podlegają należytości spadkowej.

§ 4. Uwolnienie ruchomości domowych od 
iiuleżvtości spadkowej nie wyklucza równocze­
snego zastosowania ustępu pierwszego art. 2 usta­
wy. o ile czysta wnrtość reszty majatku. otrzyma­
nego przez odnośnego nabywcę, nie przekracza 
minimum, oznaczonego w ustępie pierwszym art. 
2 ustawmy.

Do długów' i ciężarów, które przypadała sto­
sunkowa na ruchomości domowre, uwolnione od 
należytości spadkowej, stosuie się przepis ustę­
pu 4 § 22 cesarskiego rozporządzenia.

3 W ysokość należytości.

(do art. 3 ustawy oraz art. 17 ustawy z dnia 

24 marca 192 Ir . Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296).

§ 5. O ile majątek soadkoww przechodzi na 
małżonka lub zstępnego (pozycja 1 taryfy), w y ­
mierza się należvtość suadkową według dwu stóp 
taryfowych. Jedną z nich nazywać należy „sto­
pą zasadnicza11, druga ma nazw^ę „stopy pomocni- 
czejiw „Zasadniczą11 jest ta, która odpowiada sto­
pniowi w^artoścD, obejmującemu podstawę w y ­
miaru: „pomocniczą11 zaś ta, która w  taryfie bez­
pośrednio poprzedza „zasadniczą11. Jeżeli np. 
w przypadku poszczególnym stopą zasadniczą 
jest 8 procentowa, przewidziana w  taryfie pod 
poz. 1 j; to pomocniczą jesi 6-procentowa. przewi­
dziana w  taryfie pod poz. 1 i.

Celem wwmierzenia należytości według tych 
dwu stóp należy przedewszystkiem odnaleźć 
wr taryfie stopień wartości, odpowiadający pod­
stawie wwmairu i w ten sposób ustalić stopę zasa­
dniczą. Następnie rozdziela sie podstawa wymiaru 
na dwie części: cześć pierwsza równa się najwyż- 
dwie części: część pierwsza równa sie najwyż­
szej kwmcie bezpośrednio poprzedzającego tary­
fowego stoonia wartości, druga obejmuje resztę 
surny, bedącej nodstawą wymiaru. Do części 
pierwszei zastosowuje się stonę pomocniczą, do 
części drugiej zasadniczą.

' )  , Stopnic w artości" wymienione są w taryfie_ pod
ogólnym napisem „czysta  wartość otrzym anego m aj„Tkn 

w riiarkach polskich11.



Przykład: (oparty na taryfie, załączonej
do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia
14 czerwca 1923 r. Dz. U. P. P. Nr. 6*!,
poz. 453).
Jeżeli syn otrzymał po ojcu spadek czystej 

wartości 400.000.000 marek, to stopa zasadnicz: 
wynosi 8% (pozycja taryfy 1 j), pomocnicza 6% 
(poz. 1 i). Cześć pierwsza podstawy wymiaru w y ­
nosi 315.000.000 marek (pozycja taryfy 1 i) i od 
niej należy wym ierzyć 6% t. j. 18.900.000 marek, 
od części drugiej t. j. od 85.000.000 mk. wym ie­
rza się 8% t. j. 6.800.000 mk.: należytość spadkn- 
fcł a wynos izatem w  danym przypadku 25.700.000 
marek.

§ 6. O ile majątek spadkowy przechodzi na 
osoby, wymienione w  pozycjach 2, 3, 4 lub 6 ta­
ryfy. wymierza się. podatek według jednej tylko 
stopy taryfowej, mianowicie wedługi stopy odpo­
wiadającej temu stopniowi w artośetyj w  którym 
mieści się suma, stanowiąca podstawę wymiaru.

§ 7. W  przypadkach, przewidzianych w § 6, 
należy wym ierzyć podatek w.; ten sposób, aby 
z sumy, która służy za podstawce wymiaru, pozo­
stało po potrąceniu podatku nie mniej, niż zosta­
je z najwyższej kwoty bezpośrednio poprzedza­
jącego stopnia w-artości po potrąceniu podatku, 
puzypądającpgo na ten stopień. O ilcby z sumy, 
która, slkzy zą podstawę wymiaru, pozostało po 
potraceniu podatku mniet,' niż wpfnosj kwota, 
zwolniona od Dodatku w  rnyśl art. 2 ustawy 
(w  brzmieniu ustalonem w- § 1 rozporządzania 
z dnia 14 czerwca, 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 61, 
poz. 453, względnie w dalszern rozporządzeniu, 
wydanem ma podstawie art. 19 ustawy! z dnia 
24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296) 
w ymierza się podatek tylko w' wysokości na­
dwyżki podstaw;y  wymiaru ponad kwotę zw ol­
niona.

Przykłady (oparte na taryfie, załączonej do 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 ozerw- 
ca 1923 r. Dz. U. P. R. Nr. 61, poz. 453).

1. Spadek otrzymuje brat spadkodawcy. 
Czysta 'wartość 320 miljonów marek. W  myśl 
ta n fy  (kolumnałjij“ ) wynosi stawka 26%, a po­
datek 83.200.000 mk. Jeśli od podstawy wymiaru 
t. j. od 320 miljonów', potrącimy kwotę podatku 

'83.200.000 mk., to otrzymamy 236.800.000 mk. 
Jeśli zaś od najwyższej kwoty bezpośrednio po­
przedzającego stopnia wmrtości t. j. od 315 milio­
nów mk. potiącimy podatek, należący się w e ­
dług taryfy (stawki 23%, wymienionej w kolu­
mnie ,,i“ ) w  sumie 72.450.000 marek, otrzymamy
242.550.000 marek. Okazuje się wlec, że spadko­
biercy. który otrzymał 320 miljonów', pozosta­
łoby po potraceniu Dodatku mniej, niż temu, kto 
otrzymał tylko 315 miljonów'. W obec tego w y ­
mierza się podatek tylko w kv ocie 77.450.000 mk., 
równającej eic różnicy między 320 mjijouami, 
a sumą 242.550.000 mk.

2. Spadek po bracie v rynosi 1.320.000 mk. 
W myśl taryfy (kolumna ,,b“ ) należałoby wym ie­
rzyć podatek (wmdług stawki 4%) w  kwocie
52.800 mk. Ponieważ po potrąceniu podatku od 
podstawy wymiaru pozostałoby tylko 1. 267.200 
marek, a zatem mniej niż minimum wolne od po­

datku, przeto należy wymierzyć tytułem podatku 
tylko1 20.000 mk. —  tak, aby minimum pozostało 
nietknięte. ,

Gdyby czysta wartolc spadku pd.bracie w y ­
nosiła 1.360.000 mk., należałoby podatek, obliczo­
ny (rwedług stawki 4%) w  wysokości 54.400 mk.. 
pobrać w pełnej kwocie, gdyż po potrąceniu po­
datku od podstawy wymiaru pozostałoby 1.305.600 
marek.

. Większa ifrść darowńzn między tymi samymi 
kontrahentami.

(do art. 8 i 24 ustawy).

§ 8. Notarjusz, spisując akt notarjalny. po­
dlegający uależytości spadkowej (§ 1 ustęp 1. 
punkty 2 i 3, oraz § 1 ustęp 3, punkty 1 i 2 cesar­
skiego rozporządzenia) lub uależytości od daro­
wizn (§£ 30 i 31 cesarskiego rozporządzenia), v i- 
nieii zapytać odpowiednio strony umawiające sic. 
czy już przedtem —  bądź w  kraju bądź za grani­
cą —  zawarły między sobą umowy, podlegające 
uależytości spadkowej lub uależytości od daro­
wizn Uwzględnię „podatkowi" spadkowemu lub 
„podatkowi" od darowizn w' myśl przepisów, obe- 
w iązującyjęb w  b. dzielnicach: rosyjskiej lub pru­
skiej). Chodzi przytem również o umoww.Aawar­
te przed w ejściem w  życie ustawy z dnia 29 maia 
1920 r. (Dz. U. P. P. Nr. 49, poz. 299), które po­
dlegałyby opodatkowaniu według tej ustawy, 
gdyby ona obowlazywhiła w dniu zawarcia 
umow'y.

W  razie odpowiedzi twlerdzagęj ma notai 
jusz wezw7ać sronyr,aby wym ieniły: mieiseowo- 
ści i daty. zdziałania owych umów, ich przedmiot 
oraz władze skarbowe lub iiotariuszówr. ktgrzy 
obliczali należytość („podatek", „opłatę") od tych 
poorzednich umów.

Notarjusz zwróci uwagę stron, żc udzielenie 
uiezgodnvch z nrawTdą odpowiedzi na powwższc- 
pytania' Staiłow? występek, przewidziany w  art.<2 ! 
ustawy.

Odoowiedź stron należy podać w  akcie, choć 
hv hyła ujemna.

§9 . § 8 stosuje sie odpowiednio. icjte.H oitio- 
We podlegającą podatkowi spadkowemu lub no 
datkowi od darowizn, zawarłoś wobec sadu jak 
również wówmzas, gdy na dokumencie, którym 
•stwierdzono taka umowo, ma sąd lub noiarius" 
uwierzytelnić własnoręczność podpisu. W  tym 
ostatnim t|»zic należy odpowiedź stron podać 
w- klauzuli legalizacyjnej oraz w  kolumnie 6 re­
jestru G 239 Instrukcji sądowmj z dnia 5 ma;" 
1897. Dz. p. p. Nr. 112, oraz reskrypt Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 2 siernnia 1902 r.. Dz. 
rozir. Nr. 36) względnie w  protokule legalizacji 
(§  82 ordynacji notarja'nej).

5. Domimmunie prawne co do właściciela przed­
miotów oddanych na skład.

(do aut. 10 ustawy).

§ 10. Dowmd mzeciwny, przewidziany 
w- art. 10 ustawy. może być przeprowadzony ró­
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wnież w sposób, wskazany -w § 16 ustawy z dti. 
18 czerwca 1901 r. (Dz. p. p. Nr. 74). W ładza skar­
bowa uioże zwolnić podatnika od przeprowadze­
nia dowodu przeciwnego, jeżeli ze znanych i.ej 
okoliczności wynika, że domniemanie prawne 
z-at;!.. JO ustawy nic odpowiada istotnemu stanowi 
rzeczy.

.leżeli komuś na podstawie otrzymanego 
.jjdnotaocrićlw a służy prawo podnoszenia odsetek 
z majątku oddanego na skład lub rozporządzania 
.cmi odsetkami, to praw7 tych nie uważa się za 
prawo rozporządzania majątkiem, na skład od­
danym, w- rozumieniu art. 10 u s ta w y .

6. Przepisy^rrzejsdowe, dotyczące przynależno­
ści państwowei spadkodawcy lab nabywcy.

(do art. 13 i 14 ustawy).

II. O ile w7 myśl art. 13 i 14 ustawy w y ­
miar należytości spadkowej zależy od przynale­
żności państwowej spadkodawcy lub nabywcy, 
należy w  przypadkach, w których spadkodawca 
Anarł przed dniem 31 stycznia 1920 r., stosow ać 
powołane artykuły w-’ ten sposób, jak gdyby usta­
wa z dn. 20 stycznia 1920 r. o obywatelstwac Pań­
stwa Polskiego (Dz. U. R. P. Nr. 7: poz. 44) oraz 
rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 7- czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62,. 
noz. ,320). uzupełnione rozporządzeniem z dnia 
20 kwietnia .1921 r. (Dz. U. R..P. Nr. 39, poz. 246), 
obowdązywaly już w dniu śmierci spodkodawcy.

W  pi zypadkach. których dotyczy rozporzą­
dzenie Pady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1922 r., 
zawierające przepisy przechodnie wi przedmiocie 
obywatelstwa na obszarze Ziemi Wileńskiej IDz. 
U. R. P. Nr. 63, poz. 565) —  jeśli spadkodawca 
zmarł w czasie od dnia 15 stycznia 1921 r. do 
dnia 23 marca 1922 r. — należy stosować art. 13 
i 1.4 ustaw7) ’, jak gdyby powołane rozporządzenie 
Rady Ministrów’ obowiązywało już w  dniu śmiei- 
ci spadkodawcy,

W  przypadkach ^  których dotyczą §§ 2 lnl> 
i rozporządzenia Rady Ministrćwrz dnia 12 grn- 

linia 1922 r. (Dz. U. R. P. z 1923 r. Nr. 10, poz. 
58\ dotyczące Śląska Cieszyńskiego, Spiszą 
i Or.nwy ■— jeśli spadkodawrca zmarł przed dniem 
3! styczniu 1923 r. należy stosować art. 13 i 14 
nsiaww, jak gdyby powołane rozporządzenie Ra- 

Miniittjj^w obowiązywało już w dniu śmierci 
spadkodawcy.

7. Przepisy m iędzy dzielnicowe.
(do art.- 18 ustawy).

§ 12. (jd v  na obszarze b. dzielnicy austriac­
kiej znajduje się tylko część majątku spadkowe­
go, podlegającego opodatkowaniu w  myśl ustawy
7. dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 
299) i przepisów’ daw nmjszych, przez nią utrzy­
manych w  mocy. reszta zaś w innej dzielnicy to 
władza skarbowa', mająca siedzibę w  b. dzielni­

c y  ‘austriackiej, ma się zająć zebraniem danych.
rotrzebnycli do dokonania wymianu tylko co do 

mzęści majątku znajdującej się w tej dzielnic)'-.
§ 13. Ody na obszarze h. dzielnicy austria­

ckiej znajduje się tylko część majątku podlega­
jącego należytości spadkowej, resztą zaś za gra­
nicą. to władza skarbowa, mająca siedzibę \y b. 
dzielnicy austriackiej, ma przeprowadzić postę­
powanie przygotowmwmze (§ 12) również eo do 
części majątku, znajdujące;' się za granicą.

§ 14. Jeżeli s])mlkodaw'ca zamieszkiwał na 
obszarze b. dzielnicy austriackiej, a majątek 
spadkowy znajduje się częściowo w  tej dzielni­
cy, częściowo zaś w' innej, a nadto zagranicą, to 
władza skarbowm, mająca siedzibę na obszarze 
b. dzielnicy austriackiej, przeprowadza postępo­
wanie przygotowawcze co do części majątku 
spadkowego, znajdujących sie \t b. dzielnicy 
austriackiej oraz zagranicą.

Jeżeli zaś przy takiem rozmieszczeniu ma ­
jątku spadkodawca mieszkał poza b. dzielnicą 
austrjacką, to wspomniana władza przeprowa­
dza w  każdym razie postępowanie, przygotnwa- 
wcze co do części majątku, znajdującej się w b. 
dzielnicy austriackiej. Co do zagranicznego roz- 

. strz)’gnic Ministerstwu) Skarbu.
§ 15. Gdy cały majątek znajduje się za gra­

nicą, to postępowanie przygotowawcze przepro­
wadza ta władza skarbowa, w  której okręgu 
•spadkodawca zamieszkiwał.

O ile chodzi o znajdujący się zagranica ma­
jątek po obywatelu Państwa Polskiego, który 
miat zamieszkanie za granicą, oznacza się właś­
ciwość do przeprowadzenia postępowania przy- 
g.ofo\ć1-iYvćzego według siedziby sądu. który przc- 
nrowadza pertraktację spadkov/ą. O ileby ża­
den sąd w  b. dzielnicy austrjackie.i nie był powo­
łany do tej czynności, oznacza sie właściwość 
według gminy,, w której spadkodawca miał pni­
wo .swojszczyzny. W  braku i tego wskaźnika 
w ladza skarbowa, mająca siedzibę w b. dzielnicy 
austriackiej. jeżeli n[envsza dowiedziała sit; 
o spadku tego rodzaju, przedstawia akta Mini 
slerstwu Skarbu eclem ustalenia właściwości.

§ 16. Jeżeli w  przypadku, przewidzianym 
w art. 18 ustawy, część majątku spadkowego 
znajduje się \\> b dzielnicy austriackiej, ale opo 
datk<wvauie ma nastąpić wT b. dzielnice rosyjskiej 
lub pruskiej, to w ładza, mająca siedzibę y  dziel­
nicy austriackiej, ma mitno to wym ierzyć wszyst- 

.kie należytości, które z powodu odnośnego przej­
ścia majątku przypadają prócz należ-ytości spad­
kowej (nalerytość ryczałtową za postępowanie 
suadkowe w  myśl pozycji 25 taryfy załączonej 
dr ccs, różp: z dn. 15 września 1915 r., Dz. p. p. 
Nr. 279; stalą rależytość ża rozporządzenie osta­
tniej woli i t. p.).

S. Odroczenie płatności,

(do art. 20 ustawy).

§ 17. Podanie o odroczenie płatności albo 
o zezwolenie na uiszczenie ratami należy wmieść 
do władzy skarbów ej. od której pochodzi w e­
zwań fe płatnicze.

Od płatnika, któremu zezwolono na odrocze­
nie płatności lub na spłat*- ratami, póbieraiie będą 
odsetki w  wysokości *!*% miesięcznie nłatne 
/dołu (odsetki za odroczenie): przytem miesiąc
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rozpoczęty liczy się za cały. W  razie nie dotrzy­
mania terminu będzie pobrana ud całej sumv. nlc- 
uiszczonej w  terminie, kara za zwłokę, przew i­
dziana w  ustawie z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 189).

Postanowienia karne.

(dc art. 21 ustawy).

§ 18. Doniesienie o popełnieniu występku, 
przewidzianego w  art. 21 ustawy, skierować na­
leży do prokuratora przy tym sądzie okręgo­
wym, w  którego okręgu wystęnek został popeł­
niony.

Przed odesłaniem doniesienia władza skar­
bowa ma przeprowadzić dochodzenia w  sposób 
tak wyczerpujący, aby prokurator mógł wnieść 
akt oskarżenia na podstawie danych i dowodów 
dostarczonych mu przez władzę skarbową.

Zgodnie z postanowieniem § 12 (ustępu 6) 
ustawy z dn. 18 czerwca 1901 r. (Dz. p. p. Nr. 74), 
tiależy doniesienia zaniechać, jeżeli winny przy 
przesłuchaniu, poprzedzającem złożenie przysię­
gi manifestacyjnej, cofnął oświadczenie niepra­
wdziwe, o ile ono dotyczy stosunków faktycz­
nych, oDjetych rotą przysięgi.

JO. Organa, skarbowe, powołane do wymiaru ini- 
leżytośd od darowizn.

(do art. 24 ustawy).

§ 19. Ustęp trzeci art. 3 rozporządzenia 
f. dn. 26 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60 poz. 
373). uzupełnia sie następującym punktem: 

W .c ) od darowizn miedzy żyjącymi, jeżeli da­
rujący — bądź równocześnie ze zdziałaniem dci - 
rej darowizny bądź kiedykolwiek przedtem —- 
zawarł z obdarowanym jedną lub więcej umów, 
podlegających należytości od darowizn lub jeżeli 
majątek darowany znajduje sie w  całości Tub 
w  części poza obszarem b. dzielnicy austria­
ckiej".

§ 1 rozporządzenia z dnia 15 czerwca 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 430) otrzymuje brzmie­
nie następuiące:

„Inspektoraty skarbowe maja w  przedmiocie 
wymiaru należytości zakres działania, określony 
w  art. 3 rozD. Ministra Skarbu z dnia 26 maja 
1920 r. (Dz. U. P. P. Nr. 60 poz. 373) w brzmie­
niu, ustalnnem w  ustępie pierwszym !? 19 rozpo­
rządzenia z dnia 25 sierpnia 1923 r. (Dz. IJ. R. P. 
Nr. 101 poz. 794) względnie w  przepisach da­
wniejszych, normujących zakres działania urzę­
dów podatkowych, o ile przepisy te nie uległy 
zmianie na skutek powołanych rozporządzeń 
z 1920 r. i 1923 r.“ .

11. Należytość od wpisu prawa własności 

(do art. 46 ustawy).

§ 20. Należytość od wpisu prawa własno­
ści, dokonanego w  księdze publicznej na podsta­
w ie tytułu prawnego, podlegającego wymiarowi 
należytości spadkowej lub należytości od daro­
wizn, wymierza się stosownie do uwagi 2 do

poz. far. 45 ustawy z dn. 13 grudnia 1862 r., (Dz. 
p. p. Nr. 89) —  od czystej wartości nieruchomo­
ści t. j. od tej samej kwoty, którą przyjęto za 
podstawę \v3uniaru należytości suadkowej lub 
należytości od darowizny.

O ile długi i ciężary spadkowa nie obciążały 
wyłącznie danej rzeczy nieruchomej (część 2 
§ 22 cesarskiego rozporządzenia), należy celem 
obliczenia wartości czystej potrącić od wanośei 
ogólnej tej nieruchomości stosunkową cześć dfu- 
gów  i ciężarów''.

Art. 46 ustawy oraz § niniejszy stosow ane 
będą, ilekroć tytuł prawny, na podstawie którego 
nastroił wpis w księdze publicznej podlega (sto­
sownie do art. 51 ustaw'y) przemsom ustawy 
z dn. 29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 
299); nie ma znaczenia czy wpisu dokonano po 
wejcśiu w  życie powołanej ustawy Ozy przed­
tem. L.„ .

12. Majutki przeznaczone na cele użyteczności 
publicznej.

(do poz. 5 t a r y f ę

$ 21. Jeżeli fundacja, zakład, zrzeszenie lub 
związek samorządny, mając siedzibę w Państwie 
Polskiem, żądają co do majątku, otrzymanego na 
podstawie rozporządzenia óstatnie.i w oli lub daro­
wizny. zastosowania stopy przew idzianej w  po­
zycji 5 taryfy, a przeznaczenie odnośnego ma­
jątku na cele dobroczynne albo cele nauki lub na­
uczania stwierdzone jest wy raźnie w  rozporzą­
dzeniu ostatniej woli lub w akcie darowizny, to 
władza wymiarowa uwzględni to żądanie, cho­
ciażby nawet inny majątek uposażonej osoby 
prawnej nic służył do \vvmicnionych celów.

W  przypadkach. \”  których w rozporządze­
niu ostatniej woli lub w  akcie darowizny brak 
bliższego określenia celu, dla którego ofiarowano 
majątek, zastosowana będzie poz. 5 taryfy jedy­
nie w ów cza s ,  jeżeli uposażona osoba prawna w y ­
każe, że według norm, określa.iącveh jei ustrój 
(statutu, aktu fundacyjnego i t. p.). majątek je] 
służyć ma wyłącznie celom po\vvższym i nawet 
w  razie zgaśnięcia odnośnej osoby prawnej ce­
lom tym nie może być odjęty.

13. Ustalenie wartości majalku spadkowego. 
(do art. 6 ustawy z dnia 31 marca 1922 r., Dz. U.-

R. P. Nr. 33 poz. 263).

§ 22. W  przypadkach, przewidzianych 
w zdaniu trzcciem art. 6 ustawy z dnia 31 marca 
1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 263) władza 
skarbowa ustala wartość sprzedażną na podsta­
wie opinji stałych znawców, ustanowionych i za­
przysiężonych przez sąd.

W ładze skarbowe korzystają z pomocy 
.znawców, stale ustanowionych dla celówr Dostę­
powania sądowego. Jeśli tacy znawcy dla pc- 
wne.go zakresu wiadomości ustanowieni nic sa. 
lub gdy liczba ich nie jest wystarczająca, to sąd 
ustanowi ich na żądanie w ładzy skarbowej i od­
bierze od nich przysięgę.
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Znawców ustanawiają sądy powiatowe; je­
dnakże dla zakresu wiadomości, wymienionych 
w  ustępie drugim § 1 rozp. min. z dn. 25 lipca 
1897 r. (austr. Dz. p. p. Nr. 175), ustanawiają 
znawców' sądy apelacyjne.

Sąd ustanawia znawców na zadanie tej włu- 
dzy skarbowej pienvszej instancji, której jest po- 
ruezone wymierzanie należytości spadkowej.

W ładza skarbowe wystosowuje swe żądanie 
w formie odezwy.

§ 23. Znawcami .mogą być tylko osoby 
własnowolne. zasługujące na pełne zaufanie i po­
siadające potrzebne wiadomości zawodowe, oraz 
znajomość stosunków miejscowych.

§ 24. W ładza skarbowe ma do żądania 
swego załączyć w y k a z  osób, które uważa za od­
powiednie do pełnienia funkcji znawcy, podając 
co do każdej z nich:

a) wiek, , '
b) zawmd,
c) adres oraz .
d) zakres wiadomości, co do którego ma 

udzielać opinji.
Celein sporządzenia tego wykazu ma wyra­

dza skarbowa, a ilebv nie posiadała dostatecz­
nych wiadomości o osobach, nadających się do 
powyższej funkcji (§ 23) zasiągnąć opinji odpo­
wiednich organizacji zawmdowwch (instytucji 
kredytowych, ubezpieczeniowwch, zrzeszeń ro l­
niczych i t. p.), Irb ‘urzędóWT gmimymh (miejskich 
i w iejskich).

Przed ostatecznem sporządzeniem wykazu 
ma władza skarbowa upewnić się, czy osoby 
przez nią wybrane, skłonne są podjąć się obo- 
v  iązkćw znawcy.

§ 25. Sąd, o ile nic ma zarzutów przeciw 
ni oponowanym osobom, ustanawia je znawcami. 
> wzywa je celem odebrania od nich przysięgi 
O ile jednak znajjcę ustanowił sąd apelacyjny 
(§ 22), przysięgę odbiera sąd powiatowy.
wt którego okręgu znawca mieszka.

’rzed odebraniem przysięgi sędzia winien 
wyjaśnić znawcy cel i znaczenie czynności, do 
których go powełano, oraz świętość aktu przy­
sięgi.

Przysięga winna być odebrana według prze- 
psó\v_ postępowania sadowego, przyczctn rota 
przysięgi ma zawierać oświadczenie, że przysię­
gający będzie nełnił obowiązki zim vcy sumien­
nie według najlepszego swego rozumienia i zna­
jomości rzeczy.

Z aktu odebrania przysięgi będzie snorzą- 
dzonv protokuł.

Sąd zawiadomi o osobach znawców'. przez 
s;ebie zamianowanych i zaprzysiężonych, te w ła­
dzę skarbowe, na której wmiosek nastąpiło ich 
ustanowienie.

Jeśli sąd niektórych osób wymienionych 
w wykazie, sporządzonym przez wdadzc skar­
bowa, nie ustanowił znawcami, t0 nia o tern za­
wiadomić władze skarbowa, przytaczając po- 
wmdy.

Sąd winien na wniosek w ładzy skarhowej lub 
z urzędu skreślić ze spisu znawców'. ustanowio­
nych na żądanie wdadzy sfalnowej, osoby, co

do których stwierdzono, że nie odpowiadają wa- 
runkom, wymienionym w  § 2-3, lub które na sku­
tek choroby albo podeszłego wieku nie mogą 
spełniać czynności znawcy.

§ 26. Znawca, który na skutek wezwania 
ze strony w iadz3' skarbowej wydał opinję o war­
tości przedmiotu majątkowego celem opodatko­
wania spadku lub darowizny, może żądać zw rotu 
wydatków oraz wynagrodzenia za pracę według 
zasad, podanych w  §§ 27 i 28.

§ 27. Znawca może żądać zwTotu kosztów 
przejazdu, jeśli —  ze względu na znaczną odle­
głość lub trudności komunikacji pieszej —  użycie 
środka przewozowego było niezbędne lub sto- 
sowme.

Należności te oblicza się zasadniczo według 
kosztów' użycia środka przewozowego najtań­
szego. W ładza skarbowe może jednak prz3'znać 
zwrot wydatków', poniesionych w kwocie wyższej,
0 ile okazało się niezbędnem lub stosowmeifl 
użycie środka przewozowego droższego.

§ 28. Znawca może żadać wynagrodzenia 
za pracę. Należność tę ustala się według długo­
ści czasu użytego na pracę, potrzebną do wyda­
nia opinii, oraz według stopnia poniesionego tru­
du, ewentualnie też z uwzględnieniem wydatków, 
które znawma ponieść musiał poza kosztami prze­
jazdu (§ 27).

§ 29, Jeśli znawca wezwany przez władzę 
skaibow'ą. stawił się w  miejscu, przez nią wyzna- 
czoncm, ale czynności do której go wezweno, nie 
wykonał na skutek oznajmienia urzędnika, kieru­
jącego ustaleniem wertości, że udział znawcy nie 
jest potrzebmą lub na skutek inmch przyczyn, 
od znawcy niezależnych, to może żadać zwrotu 
wydatków, które ponieść musiał ($§ 27 i 28).

§ 30. Żadanie wypłacenia należności, nrze- 
widzianych fck §? 27 i 28 winien znawca zgłośić 
zaraz po wydaniu opinji, —  należności zaś, okre­
ślonej w § 29. zaraz po stwierdzeniu, że wydanie 
opinji nie nastąpi.

14. Stosowanie austr. rozporządzenia niiiiisferjal-

nepo z dnia 29 grudnia 1915 r. (Dz. p. p. Nr. 397).
§ 31. Prócz postanowień 5$ 3 do 19 oraz 

21 do 30 niniejszego rozporządzenia należy prz>/ 
wymiarze należytości spadkowych i należyto- 
ści od darowizn stosować §§ 1 do 4, 8 do 13. 14 
do 26, 28 do 41, 42 46 do 50, 52, 53, *7 oraz 61 
do 65, rozporządzenia austr. Ministrów Skarbu
1 Sprawiedliwości dnia 29 grudnia 1915 r. (Dz. p. 
p. Nr. 397) w  brzmieniu, ustalonem w  §§ 32 dn 49 
ninitiszego rozporządzenia.

§ 32. Ustep3' 1 i 2 § 9 rozporządzenia mim- 
siarjalnego otrz;ynuiją brzmienie następujące:

„ ( l )  Szacunek przedmiotów- spadkowych 
ustala się według ich stanu w' dniu, w  którym 
w  myśl §§ 8 lub 9 cesarskiego rozporządzenia 
powstaje obowiązek uiszczenia naleŻ3'tości, a w e­
dług wartości w  czasie, w  którym wiadza skar­
bowa ustala szacunek; w razie zaś wcześniejszej 
sprzedaży przedmiotu spadkowego ■- według 
wertości w' czasie sprzedaży. Przepis ten stosuje 
sie odpowiednio do długów i ciężarów'.
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2) Ustęp pierwszy niniejszego paragrafu sto­
suje się również w  przypadkach, przewidzianych 
w § 21 cesarskiego rozporządzenia, o ile. chpdzi 
o wymiar nalcżytości pierwszej, przypadającej 
on nabycia przedmiotu, obciążonego służebnością 
użytkowania lub używania . W artość ogólna 
w. fen sposób obliczona a zmniejszona o kwotę, 
od której* wymierzono należytość pierwszą, służy 
również za podstawę wymiaru nalcżytości drugiej 
przypadającej od wzbogacenia, się na skutek usta­
nia służebności; jeśli obowiązek uiszczenia tej 
nalcżytości drugiej powstał po ogłoszeniu ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 
296) t. j. w  czasie od dnia 24 kwietnia 1923 r. —  
f odo tej nalcżytości stosuje się art. 23 powołanej

. ustawy.
§ 33. § 17 rozporządzenia ministerialnego 

oirzytnuje brzmienie następujące:
..Ustalenie wartości dziel sztuki i t. p.
1) Co do ruchomych zabytków sztuki i kul­

tury, korzystających z opieki prawa w myśl roz­
porządzenia b. Komisji Rządzącej z dnia i marca
1919 r. L; 134 W . K. Sz. (Dz. rozp. Kom. Rządu.. 
Cześć VI, Nr. 39) Ministerstwo Skarbu może 
w. norozumieniu z Ministerstwem Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia* Publicznego w  przypadkach 
na szczególne uwzględnienie zasługujących ze­
zwolić na wniosek podatnika na zastosowanie 
§ 19 cesarskiego rozporządzenia.

• 2) Ulga powyższa jest wykluczona, jeśli 
spadkodawca trudnił sic zawodowo handlem 
rzeczami w yżej określoncmi.

3) Przyznanie ulgi uzależnia się od zapisi- 
uia do inwentarza zabytków sztuki i kultury (§ 5 
powołanego rozporządzenia b. Kom. Rządz.).

4) W  razie pozbycia przedmiotów, objętych, 
ulgą, drogą kontraktu odpłatnego będzie należy­
tość podwyższona według wartości w  czasie po­
zbycia. Osoba, której wymierzono należytość 
z zastosowaniem § 1 9  cesarskiego rozporządze­
nia, obowiązana jst donieść o pozbyciu w  ciągu 
ośmiu dni tej w ładzy skabowej, która dokonała

. ow ego wymiaru".
§ 34. W  ustępie 1 § 21 rozporządzenia mi­

nisterialnego należy w  punkcie 5 w yrazy: 6
ustępy 1 i 2, cesarskiego rozporządzenia" zastą­
pić wyrazami „art. 16 ustawy z dnia 29 maja
1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49 poz. 299)“ .

§ 35. Sumę 500 Koron, wymienioną w  § 22 
rozporządzenia ministerialnego, podwyższa sic 
na 4.000.000 marek.

Sumę 50.000 K.. wymienioną w  § 28 ro z p o ­
rządzenia ministerialnego, podwyższa się na
200.000.000 marek.

Suma 20.000 K., wymienioną w  § 30 rozpo­
rządzenia ministerialnego, podwyższa się na
20.000.000 marek.

§ 36. § 31 rozporządzenia ministerialnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

U ) W ykaz spadku (§ 46 ustawy należy,te­
ściowej z dnia 9 lutego 1850 r., Dz. p. p. Nr. 50) 
należy sporządzić w  dwóch egzemplarzach i zło­
żyć jeden egzerpplarz sądowi, przeprowadzają­
cemu postępowanie spadkowe, drugi zaś w ła­

ściwemu inspektoratowi skarbowemu względnie 
urzędowi wymiaru nalcżytości.

(2) Jeżeli do przeprowadzenia postępowa­
nia spadkowego powołany jest sąd, mający sie­
dzibo w  b. dzielnicy austriackiej, ale postępowa­
nie to obejmuje tylko część przedmiotów' mająt­
kowych, podlegających nalcżytości spadkowej, 
a na niektóre z nich się nie rozciąga, to należ:,' 
przedmioty, nieobjęte postępowaniem spadko- 
wem bądź wymienić w  wykazie spadku bądź 
podać jc do wiadomości właściwej w ładzy skar­
bowej (ustęp 1 niniejszego §) za pomocą wykazu 
oddzielnego. Dotyczy to np. przypadków', prze­
widzianych w ccsarskiem rozporządzeniu: w  § 1 
(w  punktach 2 i 3 ustępu 1 oraz w  ustępach 2 i 3) 
tudzież w  § 16; w  §£ 14 i 15 ustawy z dnia 18 
czerwca 1901 r., Dz. p. p. Nr. 74: w  art. 10 ustawmy 
z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 
299): w  art. 13 tejże ustawy w* związku §§ 23, 137, 
138 i 139 ces. patentu z dnia 9 sierpnia 1854 r., 
(Dz. p. p. Nr .208): w  art. 14 ustawy, o ile w  spad­
ku po obywatelu Państwa Polskiego pozostały 
prócz majątku, znajdującego się w  b. dzielnicy 
austriackiej, nieruchomości położone zagranicą.

(3) Jeżeli cały majątek, podlegający nalcży­
tości spadkowej, składa się z przedmiotów, co 
do 'których sąd nic przeprowadza postępowania 
spadkowego (ustęp 2), to należy wykaz tego ma­
jątku złożyć władzy skarbowej (ustęp 1).

(4) V/ razie zmiany w  osobie posiadacza 
fideikomisu za życia poprzedniego posiadacza ua-

'  leży sporządzić wykaz majątku fideikomisowego 
\\ dwóch egzemplarzach i złożyć jeden egzem­
plarz sądowi, powołanemu do nadzoru nad fidci 
komisom, drugi w ładzy skarbowej (ustęp l).

(5) Do wykazu majątku (ustępy 2, 3 i 4) sto­
sują sic przepisy, dotyczące wykazu spadku.

(6) Do złożenia wykazu spadku względnie 
wykazu majątku (ustępy 2, 3, 4) są obowiązani:

.1. Spadkobiercy w  przypadkach, przew i­
dzianych w § 1 cesarskiego rozporządzenia 
i \y ustępie 1. punkcie 1:

2. Dziedzic podstawiony (substytut) po zaj­
ściu zdarzenia prawnego, na skutek którego usta­
je prawo do majątku spadkowego, służące dzie­
dzicowi ustanowionemu;

3. W  razie zmiany w osobie posiadacza fi­
deikomisu —  osoba, na którą przechodzi posia­
danie.

4. Jeśli w  wyniku procesu sądownego nastą­
piła, już po wydaniu dekretu dziedzictwa, zmiana 
w osobach nabywców lub w  rozdziale majątku 
spadkowego, to nabywcy obowiązani są solidar­
nie złożyć wykaz spadku władzy skarbowej.

(7) Władza skarbowa (ustęp 1) może bez 
względu na stan postępowania spadkowego 
wyznaczyć termin do złożenia wykazu spadku. 
W  razie niedotrzymania tego terminu władza 
skarbowa wym ierzy grzywnę;* przewidzianą 
w § 64.

§ 37. 8 32 rozporządzenia ministerialnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Forma i treść wykazu spadku":
( 1) W ykaz spadku należy sporządzić w e­



dług załączonego wzoru. Przytem  naieży zasto­
sować się do następujących przepisów:

(2) W ykaz spadku mają podpisać spadko­
biercy. Jeżeli ustanowili pełnomocników, to 
wwkaz spadku ma być podpisany również przez 
pich. Jeżeli z powodu istotnych przeszkód nic 
wszystkie te osoby mogły podpisać, to sąd lub 
władza skarbowa mogą po usianiu przeszkody 
zażądać dodatkowego podpisania.

(3) W ykaz spadku składa się z pięciu dzia­
łów :

Dzldl 1. M ajątek -znajdujący s fc  na obszarze 
b. dzielnicy austriackiej i zagranico.

W  dziale 1 mają być wymienione szczegó­
łowo wszystkie przedmioty, podlegaiąee należy­
tości spadkowej, o ile znajdują się w  b. dzielnicy 
austriackiej.

Majątek, znajdujący się zagranicą, o ile pod­
lega opodatkowaniu w  myśl art. 14 ustawy należy 
podać szczegółowo w  dziale 1: a) jeżeli przed­
mioty majątkowe, podlegające opodatkowaniu, 
znajdują się tylko w b. dzielnicy austriackiej oraz 
zagranicą, a nie znajdują się na ouszarze b. dziel­
nicy rosyjskiej lub pruskiej, b) jeżeli majątek, 
podlegający opodatkowaniu, znajduje się za gra­
nicą, a spadkodawca zamieszkiwał w  b. dzielnicy 
austriackiej. W  innych razach postanowi w ła­
dza skarbowa w  każdym przypadku poszczegól­
nym, w  której dzielnicy ma być zeznany tnają- 
taek zagraniczny. O spowodowanie takiej de­
cyzji może pudatnik zwrócić się do którejkolwiek 
z władz skarbowych polskich, do których zakre­
su d-dałania należą sprawy opodatkowania spad­
ków. O ile tą decyzją poruczono wymierzanie 
podaiku spadkowego od majątku zagranicznego 
władzy skarbowej, mającej siedzibę w  b. dziel­
nicy austriackiej, należy ten majątek wymienić 
w wykazie spadku szczegółowo, w  przeciwnym 
zaś razie wskazać w kolumnie 4 wykazu spadku 
władzę skarbową w  innej dzielnicy, której zło­
żono zeznanie majątku zagranicznego.

W  kolumnie 2 należy wymienić w  szczegól­
ności rzeczy nieruchome z przynależnościami, 
paniery wartościowe (rodzaj, ilość i wartość no­
minalną), poszczególne wierzytelności i innego 
rodzaju majątek ruchomy.

Co do każdej nieruchomości należy podać, 
czy jest ona budynkiem, czy gruntem niezabu­
dowanym: co ao budynków: ich przeznaczenie: 
co do gruntów niezabudowanych: ich obszar 
i przeznaczenie (rodza.i uprawy i t. p.).

Co do wierzytelności należy wymienić w ko­
lumnie 2 : imiona i nazwiska lub firmy oraz ad­
resy dłużników; przy hipotecznych należy podać 
nadto: przedmiot, obciążony prawem zastawu 
(nieruchomość lub wierzytelność), oraz liczbę 
wykazu hipotecznego.

Co do wierzytelności oprocentowanych na­
leży podać w kolumnie 2 stopę procentową, oraz 
czasokres, za który odsetki w dnitf śmierci spad­
kodawcy były już wymagalne, lecz jeszcze nie 
zostały uiszczone: co ao papierów wartościo­
wych: kupony już płatne, a niezrealizowane tu­

dzież odsetki za czas od Dłatności ostatniego ku­
ponu do dnia śmierci spadkodawcy.

U ile składający wykaz-spadku jest. zdania, 
że pewne wierzytelności jako nieściągalne lub 
niepewne winny być zwolnione od należytości 
spadKOwej w całości lub w części, to ma mimo 
to w.ymienić je w  kolumnie 2 i zarazem podać 
w  kolumnie 4, że i z jakiego powodu zachodzi' 
nieściągalność lub wątpliwość. Do takich w ie­
rzytelności należą również- pretensje z tytułu' 
suat wojennych poniesionych przed śmiercią 
spadkodawcy, zgłoszone stosownie do ustawy 
z d.iia 10 maja 1919 r (Dz. P. P. P Nr. 41, poz. 
298).

Dział 2v Majątek, znajdujący sic w* Polsce poza 
obszarem b. dzielnicy austriackiej.

Jeżeli majątek, podlegający należytości spad­
kowej, znajduje się częściowo w  b. dzielnic)-' au­
striackiej, a częściowo w  innych dzielnicach, to 
należy w  dziale 1 wymienić szczegółowo tylko 
le przedmioty, które znajduią sie w- b. dzielnicy 
austriackiej; co do innych dzielnic należy uczy­
nić ogólnikową, wzmiankę przez wypełnienie 
działu 2 wykazu spadku.

Dział 3. Dłttgi i ciężary.

Przy  wypemianiu kol. 13 i 14 należy zasto­
sować odpowiednio wskazówki podane w yżej co 
do wierzytelności spadkowych.

O ile ciężar wrynika z prawa do pożytków 
lub z prawa do świadczeń powtarzających się, lo 
należy podać, do jakiego czasu ma trwać obcią­
żenie oraz w jaki sposób obliczono jego wymość

Dział 4. Udziały tv spadku.

W  kolumnie 21 należy wymienić wszystkie 
osoby, które jako spadkobiercy lub legatarjusze 
lub wrogóle jako nabywcy w  rozumieniu cesar­
skiego rozporządzenia mają udział w  majątku, 
podlegającym należytości spadkowej (w  szcze­
gólności też z tytułu wspólności majątkowej mał­
żeńskiej na wypadek śmierci; § 18 cesarskiego 
rozporządzenia).

W  kolumnie 24 należy podać darowizny, 
zdziałane przez spadkodawcę za życia na rzecz 
osób, wymienionych w kolumnie 21, bez względu 
na to, czy zdziałane, były na obszarze b. dziel­
nicy ausrjackiej czy w  innej dzielnicy cży zagra - 
nicą.

D zid  5. Inne dane.

W  dziale 5 należy podać wszelkie okoliczno­
ści faktyczne, majce znaczenie dla wymiaru nale­
żytości spadkowej, nieobjęte działami poprzed- 
niemi

W szczególności należy w  tym dziale wyjaś­
nić dokładnie stosunki prawne, wynikłe z aktów 
prawnych dotyczących majątku spadkowego, 
zdziałanych po śmierci spadkudawćy (aktów 
zrzeczenia się spadku, u£ód spadkowych, aktów 
działu i t. p.).
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§ 38. Po § 32 rozporządzenia ministerjalne­
go umieszcza się § 32a, treści następującej:

(1) .Jeżeli podatnik stosownie do przepisów 
§ 32, dotyczących działu 1 i 2, składa zeznanie 
majątku spadkowego w ładzy skarbuwej w  innej 
dzielnicy, to ma odpisy tego zeznania złożyć wła- 
,dzy skarbowej (§ 31 ustęp 1).

Odpisy mają by ć uwierzytelnione przez w ła­
dzę skarbową w  innej dzielnicy, której złożono 
zeznanie. “W tym samym celu należy do wykazu 
spadku, w  którym w ypełniony jest dział 2, a mia­
nowicie do tego egzemplarza, który składa się 
z w ładzy skarbowej (§ 31 usteD 1) załączyc od­
pis tego wykazu (dwa odpisy, jeżeli reszta ma­
jątku znajduje się w  dwu innych dzielnicach); 
.władza skarbowa zwraca ten odpis, zaopatrzy­
w szy go w  zaświadczenie zgodności z orygina­
łem, poczem podatnik ma go złożyć właściwej 
w ładzy w  innej dzielnicy,

(2) W  przypadkami, określonych w  ustępie 
poprzednim, należy w dziale 3 wykazu spadku 
podać .te tylko długi i ciężary, które pozostają 
w związku z przedmiotami, wymienionemi 
w  dziale 1.

Niewątpliwie w ięc należą do* działu 3 długi 
hipoteczne, które obciążają nieruchomości, w y ­
mienione w dziale 1 luD które wynikły z prowadze­
nia przedsiębiorstw zarobkowych, znajdujących 
się w b. dzielnicy austrjackiej.

O ileby było wątpliwe, z którą dzielnicą pe­
wien dług lub ciężar w  związku pozostaje, należy 
go podać w któremkolwiek z zeznań, które w da­
nej sprawie mają być złożone władzom dzielni­
cowym.

§ 39. § 34 rozporządzenia ministerjalnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

Współudział sądów przy sporządzaniu wykazów  
spadku.

( 1) Do §§ 32, 32a i 33 należy zastosować się 
również wówczas, gdy wykaz spadku sporządza 
sąd,

(2) Jeśli wartość ogolna spadku (bez potrą­
cenia długów' i ciężarówj z doliczeniem wartości 
przedmiotów majątkowych, wymienionych w 
ustępie 2 § 31 (o ile przedmioty te sa sądowi zna­
ne),. nie przewyższa 80.000.000 marek, może być 
wykaz spadku wciągnięty do protokółu postępo­
wania spadkowego. Protokół ten winien w takim 
i«z ię  zawierać wszystkie dane, które w myśl 
§§ 32 i 32a mają się znajdować w wykazie spadku. 
Celem uproszczenia można w protokoie postępo­
wania spadkowego powołać się na inne akta, spi­
sane w  tem samem postępowaniu, o ile one za­
wierają dane, które należy wymienić w wykazie 
spadku.

(3) Do protokółu postępowania spadkowego, 
zastępującego wykaz spadku, oraz do akt sądo­
wych, na które powołano się w takim protokóle, 
stosują się normy należytościowe w taki sam spo­
sób jak do wykazu spadku.

(4) W ładza skarbowa może również w przy­
padkach, przewidzianych w ustępie 2, zażadać zło­
cenia oddzielnego wykazu spadku (§ 37, ustęp 7).

§ 40. § 35 rozporządzenia ministerialnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

Zbędność wykazu spadku.

(1) Jeżeli co do żadnej z osób, mających 
odział w spadku (§ 1, ustępy ł, 2 i 3, cesarskiego 
rozporządzenia), czysta wartość otrzymanego 
majątku nie przewyższa minimum wolnego od na- 
ieżytości (art. 2 usręp pierwszy ustawy w brzmie­
niu, ustalonem wr § . 1 rozporządzenia z dnia 14 
czerwca 1923 r. (Dz. U. p. P. Nr. 61, poz. 453), 
względnie w dalszem rozporządzeniu wydanem 
na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 marca 
1923 r. (Dz. U. P. P. Nr. 44, poz. 296) lub jeżeii 
spadek składa się wyłącznie z ruchomości domo­
wych (ustęp drugi art. 2 ustawy), przecliodząeycii 
wyłącznie na małżonka Iud krewnych w nnji pro­
stej, a co do żadnego z naby wców wartość rucho­
mości domowych nie przekracza minimum ozna­
czonego w ustępie drugim powołanego art. 2, u  
osoby, wymienione w £ 31, obowiązane są złożyć 
wykaz spadku tylko na żądanie władzy skarbo­
wej (§31 ustęp 7).

(2) Celem rozstrzygnięcia, czy wykaz spadku 
jest w myśl przepisu powyższego zbędny, należy 
mieć na względzie wmrtość współczesną (nie zaś 
wartość z czasu śmierci spadkodawcy).

§ 4l. Ustęp 1 ś 36 rozporządzenia minister­
jalnego otrzymuje brzmienie następujące:

„Poza przypadkami, przewidzianemi w § 26 
cesarskiego rozporządzenia, może przyznanie 
spadku nastąpić dopiero do uiszczeniu lub dosta- 
teeznein zabezpieczeniu należytości spadkowej".

§ 42. W  ustępie l Ś 40 rozporządzenia mini­
sterialnego należy skreślić wyrazy: „nalcżytości 
iinmnbiijarrtymli z powodu przeniesienia majątku 
na wypadek śmierci i innych danin należących się 
od spadku".

§ 43. § 42 rozporządzenia ministerjalnego 
uzupełnia się następującym ustępem drugim.

„ (2) Dłużnicy spadkodawcy oraz ci, w któ­
rych posiadaniu znajdują się przedmioty spadko­
we, obowiązani są na żądanie władzy skarbowej 
podać szczegółowo i zgodnie z prawrdą wszelkie 
znane im okoliczności, których znajomość po­
trzebna jest celem wymiaru należytości spadko­
wej.

Osoby te są obowiązane na żądanie władzy 
skarbowej złożyć będące w icb pusiadaniu doku­
menty i księgi handlowe, o ile przejrzenie doku­
mentów lub ksiąg jest potrzebne do sprawdzenia 
danych, na których wymiar ma być oparty".

Dotychczasowy tekst § 42 oznacza się zna­
kiem „ ( 1) “ .

§ 44. § 46 roz.porządzenia ministerjalnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

„W  y m i a r n a l e ż y t o ś c i  s p a d k o w e j .
( 1) Należy tOoć spadkowy wymierza władza 

skarbowa. O wymiarze zawiadamia za pomocą 
wezwania płatniczego.

(2) Należytość oblicza się co do każdego z na­
bywców osobno, według czystej wartości części 
maiątku, jemu przypadłej".
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§ 45. W  § 50 rozporządzenia ministerialnego 
skreśla się liczbę „5“ .

§ 46. W  ustępie 1 § 52 rozporządzenia mini­
sterialnego skreśla się w yrazy: „o ile należytość 
od darowizny nie ma być uiszczona znaczkami 
stemplowemi stosownie do § 51 tego rozporzą­
dzenia".

Ustęp 3 tegoż § 52 otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Jeżeli darowizny nie zgłoszono celem w y­
miaru należytości lub zgłoszono ją po upływie 
przepisanego terminu, to będzie zastosowany § 80 
ustawy z dnia 9 lutego 1850 r. (Dz. p. p. Nr. 50)".

? 47. W  § 53 rozporządzenia ministerialne­
go należy wyrazy: „§§ 51 i 52“ zastąpić wyraza­
mi: „§ 52".

fi 48. § 63 rozporządzenia minisierjalnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

„wszelk ie podania zawierające dane celem 
dokonania wymiaru należytości spadkowej lub od 
darowizny —  w szczególności wykazy spadku - -  
są wolne od opłaty stemplowej (fi 6 ustęp 13 roz­
porządzenia z dnia 24 kwietnia 1923 r., Dz. U. 
R. P. Nr. 44, puz. 298).

§ 49. § 64 rozporządzenia ministerialnego 
otrzymuje brzmienie następujące:

„G r z y  w n y  p o r z ą d k o w e.

(1) W  razie naruszenia przepisów ustawo­
wych lub wykonawczych o należytościach od 
przeniesień majątku pod tytułem darmym jak 
również w razie niezastosowania się do zarządzeń 
władz, wy danych na podstawie tych przepisów, 
może władza skarbowa —  o ile nie zachodzą zna­
miona przestępstv» a w rozumieniu kodeksu kar­
nego, ani też nie ma zastosowania ustęp 1 § 43 ce­
sarskiego rozporządzenia —  wymierzyć grzywnę 
porządkową do wysokości 3,200.000 przewidzianej 
w7 § 3 rozporządzenia z dnia 14 czerwca 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 453), względnie do w y­
sokości określonej w dalszcm rozporządzeniu, wy- 
danem na podstawie art. 19 ustawy z dnia 24 mar­
ca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296) powoła­
nej ustawy. Grzywna porządkowa może być w tej 
samej sprawie nałożona dwa lub więcej razy. za

każde naruszenie przepisów oddzielnie: w  szcze­
gólności w razie biernego zachowania się strony 
wobec zarządzenia władzy można wymierzyć 
grzywnę po każdeni bezskutecznem wezwaniu.

(2) Grzywnę porządkową należy uiścić w  ci \- 
gu 30 dni po doręczeniu orzeczenia, którem 
grzywnę nałożono.

(3) Przymusowe ściągnięcie grzywny może 
nastąpić dopiero po uprawomocnieniu się orze­
czenia".

15. Należytość ryczałtowa za postępowanie 
spadkowe.

Ś 50. W  § 1 rozporządzenia z dnia 7 kwietnia 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 212) należy w y­
razy „(art. 29 rozporządzenia Ministra Skarbu
7. dnia 17 września 1920 h Dz. U. R. P. Nr. 95 
z r. 1920, poz. 628)“ zastąpić wyrazami: „ (§  40 
rozporządzenia z dnia 25 sierpnia 1923 r., Dz. U. 
R. P. Nr. 101, poz. 794).

16. Początek mocy obowiązującej niniejszego 
rozporządzenia.

§ 51. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniein ogłoszenia. Równocześnie przestaje 
obowiązywać rozDorządzenie z dnia 17 września 
1920 r. (Dz. U. R. P, Nr. 95, poz. 628) jak również 
rozporządzenie z dnia 24 czerwca 1922 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 52, poz. 476), o ile dotyczy b. dzielnicy 
austrjackiej.

Minister Skarbu:

( —) f i . Linde.
Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Kiernik.
Minister Sprawiedliwości:

(—) St. Nowodworski.
Minister Wyznań Religijnych 

, : ' i Oświecenia Publicznego:

1 (—) Gtabiński.
7 , (Dz. U. R. P. z r. 1923 Nr. 101, poz. 795).
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ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznych, Sprawiedliwości oraz 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

z dnia 25 sierpnia 1923 r.

zawierające przepisy wykonawcze ula obszaru 
województw : pomorskiego i poznańskiego
w przedmiocie opodatkowania spadków i da­

rowizn.

m i puustawie art. 53 ustawy \y przedmiocie 
zmiany przepisów o opodatkowaniu spadków i da­
rowizn (Dz. U. R. P. z 1920 r. Nr. 49 poz. 299 
i Dz. u'rz. Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej 
Nr. 55 str. 96D, art. 10 ustawy z dnia 31 marca
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 263), art. 8 usta­
w y z dnia 9 marca 1923 r. tDz. U. R. P. Nr. 31 
poz. 139) oraz art. 27 ustawy z dnia 24 marca
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296) zarządza się 
co następuje:

603 .

Postępowanie wstępne.

i. Sijunió powoły wania przepisów o opodatko­

waniu spadków i darowizn.

§ 1. Użyte w nmiejszem rozporządzeniu
skrócenie „ust. o op. sp.“ oznacza ustawę z mira 
29 maja 1920 r. w przedmiocie zmiany przepisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. 
R. P. Nr. 49, poz. 299 i Dz. Urz. Min. b. Dzielnicy 
Piuskiej Nr. 55 str. 9bl).

Skrócenie „niem. ust. o op. sp.“ oznacza usta­
wę Rzeszy Niemieckiej z dnia 3 czerwca 190o r. 
(Dz. Ust. Rzeszy Niemieckiej str. 6o4).

Skrócenie „K. C. niem.“ , oznacza kodeks c y ­
wilny niemiecki z r. 1896 utrzymany w mocy usia- 
wą z dnia 1 sierpnia 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 64, 
poz. 385).

Paragrafy (§), powojane w niniejszem rozpo­
rządzeniu bez dalszego okieślenia, oznaczają 
przepisy niniejszego rozporządzenia.

CZEŚĆ PIERW SZA.

Podatek spadkowy.

U. Przedmiot podatku.

§ 2. Jeżeli w przypadku, przewidzianym 
w części drugiej § 1952 K. C. niem., spadkobiercy 
przyjęli wyraźnie lub milcząco (§ 1943 K. C. niem.) 
spadek, który przypadł na spadkodawcę, to poda­
tek spadkowy należy się zarówno od spadku, któ­
ry przypadł na spadkodawcę, jako też z powodu 
nabycia odnośnego majątku przez spadkobier­
ców.

§ 3. Jeżeli wierzyciel rozporządzeniem na 
wypadek śmierci zwolnił dłużnika od zobowiąza­
nia, to dłużnik ma uiścić podatek spadkowy, jak 
gdyby odnośna wierzytelność była mu zapisana 
(§ 2175 K. C. niem.).

§ 4. § 4 niem. ust. o op. sp. dotyczy mająt­
ków, które w  sposób, określony w powołanym pa­
ragrafie, nabywają bądź potomkowie, bądź dzieci 
przysposobione (§ 1741 i nast. K. C. niem.), bądź 
potomkowie dzieci przysposobionych, o ile skutki 
przysposobienia rozciągają się na tych potomków 
(§ 1762 K. C. niem.).

III. Ustalenie podstawy wymiaru.
(Art. 2, 4, 10, 13 do 17 ust. o op. sp.; art. o

ustawy z dnia 31 ntarca 1922 r., Dz. U. 1<. P.
N i. 33 poz. 263; art. 16 i 20 ustawy z dnia 24 mar­
ca 1923 r., Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296; §§ 17 
uo 19, 21 uo 27, 29 i 30 niem. ust. o op. sp.).

§ 5. Za podstawę wymiaru przyjmuje się
czystą wartość majątku, który podatnik nabył 
w sposób, uzasadniający wymiar podatku spadko­
wego.

Wartość czystą oblicza się przez potrącenie 
diugów i ciężarów od wartości ogólnej.

§ 6. Szacunek nabytego majątku ustaia się 
według jego stanu w dniu, w którym powstało 
prawo Państwa do żądania podatku (§ 7), a w e ­
dług wartości w  czasie, \v którym władza skarbo­
wa ustala szacunek. Jeśli nabywca sprzedał naby­
ty przedmiot majątkowy w czasie między dniem, 
w którym powstało prawo Państwa do żądania po­
datku a aniem, w którym władza skarbowa ustala 
szacunek, to szacunek tego przedmiotu ustała się 
Według wartości w czasie sprzedaży.

Przepis powyższy stosuje się odpowiednio do 
długów i ciężarów.

i  7. Prawo Państwa do żądania podatku po­
wstaje zasadniczo w dniu śmierci spadkodawcy 
(§§ 1922, 1942, 1953, 2176, 2317 i 2344 K. C. niem.).

W  przypadkach niżej wymienionych prawo 
Państwa do żądania podatku powstaje w  dniu in­
nym, niż dzień śmierci spadkodawcy. W  szczegól­
ności:

a) w razie uznania za zmarłego (§§ 13 do 2u 
K. C. niem.) —  w dniu wydania wyroku, zawiera­
jącego to orzeczenie (§ 952 procedury cywilnej);

b) w przypadkach, przewidzianych w § J, 
ustępie drugim, punkcie 2 niem ust. o op. sp., 
w dniu w którym wykonano zlecenie lub świad­
czenie albo spełniono zarządzenie władzy;

c) w  przypadkach, przewidzianych w § 2 ; 
w § 3, punkcie 4; w § 4 ustępie drugim, punkcie 2 
oraz w zdaniu ostatniem paragrafu 4 niem. ust. 
o op. sp. —  w dniu zawarcia odnośnej czynności 
prawnej;

d) w rązic zmiany w osobie posiadacza fi- 
deikomisu za życia poprzedniego posiadacza (§ 3, 
punkt 1 niem. ust. o op. sp.) —  w dniu, w któ­
rym ta zmiana nastąpiła;

e) w dniu zgaśnięcia fundacji w przypadku, 
przewidzianym w § 3 punkcie 2 niem. ust. 
o op. sp.;

i )  w przypadku, przewidzianym w § 1505
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K. C. niera. (w  § 4, ustępie drugim punkcie 1 niem. 
ust. o op. sp.) oraz w  § 4 ustępie trzecim zdaniu 
pierwszem niem. ust. o op. sp. — w  dniu za­
kończenia kontynuowanej wspólności majątko­
wej ;

g) w dniu ziszczenia się warunku, zawieszają­
cego lub zajścia zdarzenia, co do którego nie było 
zrazu wiadomo, kiedy ono zajdzie (§§ 21 i 23 niem. 
ust. o op. sp.);

h) w przypadkach substytucji, przewidzia­
nych w § 27, ustępie drugim niem. ust. o op. sp., 
(o ile chodzi o opodatkowanie spadkobiercy na­
stępnego) —  w dniu śmierci spadkobiercy po­
przedniego.

Obliczenia wartości ogólnej.

§ S. Wartość ogólną nieruchomości i rucho­
mości przyjmuje się w sumie, wyrażającej icfi 
wartość sprzedażną, t. j. odpowiadającej cenom 
sprzedaży przedmiotów tego samego rodzaju.

§ 9. Co do ruchomych zabytków sztuki i kul­
tury, korzystających z opieki prawa w myśl de­
kretu z dnia 31 października 1918 r. (Dz. P . P. P. 
Nr. 16, poz. 36), względnie w  myśl rozDorządzenia 
Rady Ministrów z dnia 20 lutego 1922 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 14, poz. 122) może ministerstwo Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego w przypadkach, na 
szczególne uwzględnienie zasługująycch, zezwolić 
na wniosek podatnika na przyjęcie wartości ogól­
nej w sumie niższej niż wartość sprzedażna.

Ulga powyższa jest wykluczona, jeśli spadko­
dawca trudni się zawodowo handlem rzeczami 
.wyżej określonemi.

Przyznanie ulgi uzależnia sie od zapisania do 
inwentarza zaoytków sziuki i kultury (art. 5 po­
wołanego dekretu).

W  razie zbycia przedmiotów, objętych ulgą, 
diogą Kontraktu obciążliwego, będzie podatek pod­
wyższony według wartości w czasie zbycia-

§ 10. Celem obliczenia wartości w ierzytel­
n e j  należy do kwoty kapitału doliczyć odsetki 
w dniu, w  którym powstało prawo Państwa do żą-

a podatku, już wymagalne ale nie uiszczone; 
nńZy .P£̂ Pierac^ procentowych zaś wartość kupo- 

iuż płatnych a niezrealizowanych oraz od­
setki za czas od płatności ostatniego kuponu.

Prawa wątpliwe.

Dadku Władza skarbowa może, w przy- 
i4BLy.*j ' Z£ widzianym w § 24 niem. ust. o op. sp., 
jej na nr» u0Czen*e rozstrzyngięcia od oddania 
prawa w attr wanie dokumentów, które dotyczą 
dokument (obligów, wcksii i t. p.). Zwrot 
nem ustaleniu sSS nast4Pić dopiero po ostatecz- 
datku. przypadała^2 władzę skarbową kwoty po- 
i uiszczeniu tej kwoty ° d wartości owego prawa

niem0ush^or s r ar Ś r PrZeYid-zianitn fi § 24
również w przy odkach  nw  ni ęCie ‘ droc? °™  W
.ustawy, winien podatnik w  cit ł°n \  
od dnia w  aJ  . X Sfagu trzech miesięcy
Od dnia, w  którym dowiedział się o ostateeffem

wyjaśnieniu stanu rzeczy, dostarczyć odnośnych 
danych właściwemu urzęaowi skamowemu (§§ 20 
do 32).

§ 12. O ile w myśl obowiązujących przepi­
sów zgioszono straty wojenne, to sumy, wyraża­
jącej wysokość strat, nie wlicza się narazie do 
podstawy wymiaru podatku spadkowego. W ła­
dza skarbowa utrzymuje przypadek raki w ew i­
dencji.

Kucho mości domowe.

jj i3. Ruchomości domowe t^j. rzeczy, w y­
mienione w ustępie drugim art. 2 ust. o op. sp., 
podlegają podatkowi, o ile u spaduodaw-cy nie 
były przeznaczone do użytku w gospodarstwie uo- 
mowem, lecz stanowiły przedmiot przemysłu łub 
handlu albo wogóle naiezały uo gospodarstwa za­
robkowego. Kosztowności, azieia sztuki, antyki, 
dywany i wogóie przedmioty zbytków e w zacnym 
razie nie należą do przedmiotów, uwolnionych od 
podatku w  myśl art. 2 ust. o op. sp.

§ 14. U ile wartość rucnomości domowych 
co do pewnego nabywcy przewyższa minimum, 
oznaczone w ustępie drugim art. 2 ust. o op. sp. 
(w  brzmieniu, ustalonem w  j  1 rozporządzenia 
z dn. 14 czerwca i92o r., Dz. U. i<. iJ. Kr. b l poz. 
45d, względnie w daiszem rozporządzeniu, wyda- 
nem na podstawie art. 19 ustawy z dn. 24 marca 
1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 296), to do podsta­
wmy wymiaru wlicza się całą wartość, nie zaś tylko 
nadwyżkę ponad minimum.

jeżeli ruchomośi domowe przechodzą na dwie 
lub więcej osób, wymienionych w7 ustępie drugim 
art. 2 ust. oop. sp., to należy co do każdej z tych 
osób ustalić oddzielnie, czy zachodzi uwolnienie od 
podatku.

jeżeli naprzykład przy minimum wynoszącem -
12.600.000 marek do spadku należą ruchomości 
domowe wartości 24.000.000 mk., a na podstawie 
testamentu otrzymuje dziecko spadkodawcy część 
ich wartości 10.000.000 mk. resztę zaś wartości
14.000.000 mk., małżonek spadkodawcy, to do pod­
stawy wymiaru podatku, który ma zapłacić dzie­
cko, nie wlicza się wartości tuchoniości domowycn 
wcale, a celem wymierzenia podatku małżonkowi 
wlicza się do podstawy wymiaru wartość rucho­
mości domowych w kwocie 14.000.000 mk. Jeżeli 
Jo spadku należą ruchomości domowe wartości
60.000.000 mk. i przechodzą niepodzielnie w rów­
nych częściach na pięcioro dzieci, to wszystkie te 
ruchomości wcale podatkowi nie podlegają.

§ 15. Uw7olnienie ruchomości domowych od 
podatku spadkowego nie wyklucza równocze­
snego zastosowania ustępu pierwszego art. 2 ust. 
o op. sp., o ile czysta wartość reszty majątku, 
otrzymanego przez odnośnego nabywcę, nie prze • 
kracza minimum, oznaczonego w ustępie pierw^ 
szym art. 2 ust. o op. sp.

Długi i  ciężary.

§ 16. Jeżeli do spadku należą zarówno przed­
mioty, podlegające opodatkowaniu jako też takie, 
których się nie wlicza do podstawy wyniaru
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(art. 2 oraz 13 do 15 ust. o op. sp.), io celem usta­
lenia czystej wartości —  o ile podatnik lub w ła­
dza skarbowa nie udowodnili, że długi i ciężary 
w całości lub w ezęści obciążają tylko pizedmioty 
pierwsze lub tylko drugie —  potrąca się taką Część 
długów i ciężarów, jaka odpowiada stosunkowi 
ogólnej wartości przedmiotów', należących do 
podstawy wymiaru, cło ogómej wartości wszyst­
kich przedmiotów nabytych.

§ 17. Niezależnie od podatku, który w myśl 
§§ 26 i 31 (ustępu pierwszego) niern. ust. o op. sp. 
uiścić ma osooa otrzymująca przedmiot, obciążo­
ny użytkowaniem, wymierza się podatek od naby­
cia użytkowania, o ile ono powstaje równocześnie 
z nabyciem własności przedmiotu ODciązonego 
użytkowaniem. len ostatni podatek ustala się 
według zasad, podanych w 17 do 20 niem. ust. 
o op. sp.; do uiszczenia pouaiku obowiązany jest 
w  myśl § 31 niem. ust. o op. sp. użytkownik.

Wartość skapitalizowana pożytków i świad­
czeń, które ograniczone są do pewnego oznaczone­
go czasu (§ 1 zdanie pierwsze i drugie niem. ust. 
o op. sp.}-oblicza się według załączonej tablicy 
(załącznik 1).

iV. W ysokość podatku.

(Art. 2 do S ust. o op. sp.; art. 16. 17 i 20 usta­
wy z dnia 24 marca 1923 r., Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 296-r ijnuń niem. ust. o op. sp.).

S 13. O ile majątek przechodzi na małżuuka 
lub zstępnego (pozycja 1 taryfy), wymierza się 
podatek weuuig dwu stóp taryfowych, ledną 
z nich nazywać należy „stopą zasadniczą", druga 
ma nazwę „stopy pomocniczej". Zasadniczą jest 
ta, która odpowiada stopniowi wartości '), obej­
mującemu podstawę wymiaru; pomocniczą zaś ta, 
która w taryfie bezpośrednio poprzedza „zasadni­
czą". Jeżeli w przypadku poszczególnym stopą 
zasadniczq jest 6 procentowa, przewidziana w ta­
ryfie pod poz. 1 j. to pomocniczą jest 6 procento­
wa, przewidziana pod poz. li.

Ceiem wymierzenia podatku według tych d wu 
stóp należy przedewszystkiem odnaleźć w taryfie 
stopień wartości ')) odpowiadający podstawie w y ­
miaru i w ten sposób ustalić strrpę zasadrrezą. Na­
stępnie rozdziela się podstawę wymiaru na dwie 
części: część pierwsza równa się najyvyższtj kwo­
cie bezpośrednio popizedzającego taryfowego 
stopnia wartości, druga obejmuje resztę samy. bę­
dącej podstawą wymiaru. Do części pierwszej za­
stosuje się stopę pomocniczą, do części drugiej 
zasadniczą.

Przykład (onarty na taryfie, załączonej do 
rozporządzenia Ministia Skarbu z dnia 14 czerwca 
1923 Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 453).

Jeże! ' syn otrzymał po ojcu spadek czystej 
wartość 400.000.000 mk„ to stopa zasadricza w y­
nosi 3% (poz. taryfy lj.) pomocnicza 6% (poz, li). 
Część pierwsza podstawy wy udaru ■ wynosi
315,000.1,00 marek (pozycja taryfy l i )  i od niej

0  „Stopnie wartości" wymienione są  w tary fie  pod 
ogólnym napisem : „ C z y s t a  w artość otrzym anego in<*jatki? 
w  markach polskich".

należy wymierzyć 6% t. j. id.900.000 mk. od czę­
ści drugiej t. j. od 35.000.000 mk. wymierza się 
S% t. j. ó.SOO.OOO mk.; podatek wynosi zatem 
w danym przypadku 25,700.000 marek.

§ 19. O iie majątek spadkowy przechodzi na 
osoby, wymienione w pozycjach 2,0, 4 lub 6 tary­
fy, wymierza, się podatek według jeanej tylko sto­
py taryfowej, mianowicie według stopy odpowia­
dającej temu stopniowi wartości, w którym mieści 
się suma, stanowiąca podstawę wymiaru.

S 20. W przypadkach, przewidzianych ̂ w 
ś 19 uaiezy wymierzyć podatek w ten sposób, udj 
z sumy, która służy za podstawę wymiaru, pozo­
stało po potrąceniu podatku nie mniej, niz zostaje 
z najwyższej kwoty bezpośrednio poprzedzające­
go stopnia wartuści po putrącernu podatku, przy­
padającego na ten stopień. U iłeby z samy, która 
sluz3\za podstawę wymiaru, pozostało po potrą­
ceniu podatku mniej, rnż wynosi kwota, zwolniona 
od podatku w myśl art. 2 ust. q op. sp. (w  brzmie­
niu, ustalonem par. 1 rozporządzenia z dnia 14 
czerwca 1923 r., Dz eJ. R. P . Nr. 61 poz. 453, 
względnie w dalszem rozporządzeniu, wydauem 
na podstawie art. L9 ustawy), z dnia 24 marcu 
1923 r. (Dz. U. R, P. Nr. 44, poz. 296),,wymierza 
się podatek tylko w wysokości nadwyżki podsta­
wy wymiaru ponad kwotę zwolnioną.

Przykłady (op*#rte na taryiie, zaiączonej ,ciu 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 czerw ­
ca 1923 r., Dz. U. R. R. Nr. 61 poz. 453):

1. Spadek otrzymuje brat spadkodawcy. 
Czysta wartość 320 miijonów mk. W  myśl taryiy 
(kolumna „ i" )  wynosi stawka 26%, a podatek 
3o.2b0.000 marek. Jeśli Od poustawy wymiaru t. j. 
oa 320 milionów, potrącimy kwotę podatku
83.200.000 mk., to otrzymamy 236,800,000 mk. 
Jeśli zas od najwyższej kwoty bezpośrednio po­
przedzającego stopnia wartości t. j. od 315 miljo- 
riów mk. potrącimy podatek, należący sic od niej 
według taryfy (stawki 23%, wymienionej w  ko­
lumnie „ i" ) w kwocie 7z.4s50.000 mk., otrzymamy
242.550.000 mk. Okazuje się Więc, że spadkobier­
cy, który otrzymał 320 milionów, pozostałoby po 
potrąceniu podatku mniej, r lż  ternu, kto otrzymał 
tjlko 315 milionów. Wobec tego wymierza się po­
datek tjlk o  w kwocie 77.45U.00U m L, równającej 
się różnicy między 320 miljonami a stuną 
242.550.00u mk.

2. Spadek do oracie wynosi 1.320.000 mk 
W  myśl taryfy (kolumna „b ") należałoby wymie­
rzyć podatek (według stawki 4%) w kwocie 52.800 
marek. Ponieważ po potrąceniu podatku od pud- 
stawy wymairu pozostałoby tylko 1.267.200 mk., 
a zatem irmiej niż minimum wolne od podatku, 
przeto należy wymierzyć tytułem podatku tylko
20.000 mk. —  tak, aby minifrium pozostało nie­
tknięte.

Chdyby czysta wartość spadku po bracie w y­
nosiła 1.360.000 mx należałoby podatek, obliczo­
ny (według stawki 4%) w wysokości 54.400 ma­
rek pobrać w nełnej kwocie, gdyż po potrąceniu 
podatku od podstawy wymiaru pozostałoby
3,305.600 mk.

§ 21. Jeżeli majątek spadkowy Dizechoo/j 
na dwie lub więcej osób, to stooe Dodatku usiak
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się co dc każdego z nabywców osobno. według 
czystej wartości części majątku jemu przypadłej 
(§ 28 niem. ust. c op. sp.).

(Przykłady oparte na taryfie, załączonej do 
rozp. Min. Skarbu z  dnia 14 czerwca 1923 r. Dz. U. 
R, P. Nr. 61,.poz. 453b

Jeżeli no. czysta wartość całego spadku w y ­
nosi 2 mHjardy marek a spadek przechodzi w  rów­
nych częściach na czworo dzieci, to co do każdego 
z nich podstawa wymiaru wynosi 500.000.090 mk., 
a stopa zasadnicza 8% (poz. 1 j ) ; każde ma zatem 
uiścić m  ó % od 315 miljonów (t . j , .  18.900.000 mk.) 
i po H% od 185 mi1 jonów (t. j. 14,800,000 mk.) ra- 
zcna- 33.700.0OQ ,nL
ni- leżeliby czysta wartość spadku, przechodzą­

cego w- równych częściach pa, pięcioro dzieci, w y ­
nosiła 126 miljtmóv marek, to podatku wcale się 
rtę wymierzy, gdyż każ.dy spadkobierca otrzyma

25.200.000 marek,,która to suma jest jeszcze 
wohm od podatku (§ 1 pow olnego rozporządze­
nia), •

V. Obowiązek uiszczenia podatku.
. -i ie'1’ "• :r>u

(§§ 31 i 32 niem. ust. o op. sp.).

§ .22, Jeżeli majątek przechodzi na dwie lub 
więcej osób. to należy — poza przypadkami, wy- 
mieniouemi w  §§ 23 do,-25.—  Jo każdej z nich w y ­
stosować oddzielnie nakaz płatniczy.

Jeżeli jeden nakaz płatniczy odnosi się do 
Uvni lub więcej podatników (§ 23 co 25), to należy 
mimo to podać w nim wszystkie istotne dane od­
dzielnie co do każdego z tych podatników.

§ 23. Jeden nakaz płatniczy ma obejmować 
Podatki spadkowe? wymierzone dwu lub więcej po­
datnikom:

1) jeże'i on' ustanowili wspólnego pełnomocni­
ka do zastępowania ich przed władzą skarbowy 
W sprawie nodatku spadkowego.

2.) jeżeli mają wspólnego zastępcę ustawowe- 
w  szczególności:

t a) o ile kilku podatników małoletnich pozo- 
je o,od władzą tej samej osoby'' jako" ich ojca 
matki, a  nię ma zastosowania § 1638 K. C. 
m .,

, b) jeżeli kilku podatników małoletnich lub 
tezwła&nowolnych pozostaje pod. władzą tego sa­
rn i£o opiekuna
. c) jeżeli dla kilku podatników ustanowiono te 
tfc ju j ^  kuratorem (§§ 1909 — 1911 K. C.

test ustanowiony wykonawca testa-
stosowa« -  kilku wykonawców, można wy

ą\ . . n?.kąznłatnic7,y do któregokolwiek, 
bee urzędu" z p Pątników' oświadczył wo~
snadkowego K a® ,  9R w yn r fr i lods.lku 
^ j j  ' tr,cę zapłacić podatek za w'szyst-

'natoi
w  my#<S 31 n i e m m S  “  « " * -
t o n ie  ,o t*w i® jra e to  rtsecsertn ' m

kowi, ktoiy jest w mm najpierw wym ieniony Nie

można jednak od jednego z podatników tytułem 
podatku, przypadającego na niego i na mr.ych 
wsoółnabywców żądać więcej, niż wynosi czysta 
wartość części spadku, która przypada na tego 
podatnika.

§ 25. Postępowanie, określone kv § 24 jest do­
puszczalne. gdy ten sam majątek przypadł dwu 
lub więcej osobom jako spadkobiercom (§ 1922 —  
2063 2087 —  2146 i 2274 —  2302 Ki C. niem.).

Nadto można . wezwać spadkobiercę do 
uiszczenia nie tylko tego podatku, który należy sie 
od części spadku jemu przypadłej, lecz także do 
uiszczenia podatki od zapisów', od majątków, 
określonych: w  § 1 ustępie ' drugim, w  § 3, 
punkcie 3 niem. ust. o op. sp. oraz \4 § 1511. 
ustępie drugim K. C. niem. (§ 4, ustęp drugi- punkt 
1 niem. ust. o op. sp ), jak również od majątku, 
danego tytułem odprawy za wyrzeczenie sic 
spadku lub zapisu (§ 2 punkt 2 niem. ust o op. sp.)

VI. Władze powołane do wymierzenia podatku 
spadkowego.

(ar.. 18 i 24 ust. o on. sp.)

§ 26. Wymierzenie podatku spadkowego na­
leży do urzędu skarbowego nodatków bezpośre­
dnich i onlat skarbowych, jeżeli w/ dniu. wymienio­
nym w  § 7, cały majątek spadkowy znajdował się 
na obśzarzd b. dzielnicy pruskie! (t, 'j, woje­
wództw’ : wielkopolskiego i pomorskiego) łuz za­
granicą. jak również gdy w  dniu tym majatek 
śnadkpwy znajdował się częściowo w  b. dzielnicy 
pruskiej, a częściowo zagranicą.

Ody majątek spadkowy znajduje sie częścio­
wa na obszarze b dzielnicy pruskiej, częściowo 
%• mnej dzielnicy, to urząd skarbowy przeprowa­
dza. nostepowan«e przygotowawcze (§§ 33 do 5 I ł  
co do czości majatkli spadkowego, znajdującej sie 
w- -dzielnicy pruskiej: wymierzenie zaś podatku, 
o ile ma nastąpić w/ b dzielniej/ pruskiej, należy 
do izby skarbowy i. w któretookręgn ma siedzibę 
urząd skarbowy przeprowadzający postępowanie 
p r.z ygoto wawcze.

§ 27. Do wymierzenia podatku (§ ?6 ustęp 
pierwszy) lub prżenrowadzertin 'wstępowania 
przygotowawczego (§ 26 u sten trzeć:) właści­
wym jest ten urząd skarbowy podatków7 
bezpośrednich i onlat skarbowych, w których 
okręgu znajduje sie ma jatek. podlegający podatko­
wi spadkowemu, a o ileby sie znajdował w okrę­
gach kilku urzędów' skarbowych, to ten urząd, 
w' okręgu którego spadkodawca ostatnio za- 
mieszkiw/ał (8§ 7 —  11 K. C. niem.l. Jeżeli miał 
zamieszkanie w  kilku nmyiatach ^dministracyi- 
nych (§  7 ustęp drugi K. C. niem.) lub poza obsza­
rem tych powiatów administracyjnych, w których 
znajduje sie majątek, to właściwość urtal! izba 
skarbowa, w  którei okręgu maia swe siedziby in­
teresowane urzędy skarbowe- jeżebby znaidowałv  
się w' okręgach kilku izb, rozstrzygnie Minister­
stw^ Skarbu.

§ 28. Jeżeli spadkodawca miał zamieszkanie 
na obszarze b. dzielnicy pruskiej, a majątek podle­
gający podatkowi spadkowemu, znajduje się czę­
ściowo w' tej dzielnicy, częściowo za «  w inne’ .
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a nadto zagranicą, to uiząd skarbowy, mający 
Siedzibę na obszarze b. dzielnicy pruskiej (§  27), 
przeprowadza postępowanie przygotowawcze co 
;do części majątku spadkowego, znajdujących się 
w  b. dzielnicy pruskiej oraz zagranicą.

Jeżeli zaś przy takiem rozmieszczeniu ma­
jątku spadkodawca miał zamieszkanie poza b. 
dzielnicą Druską. to wspomniany urząd skarbowy 
przeprowadza w każdym razie postęDOwanie przy­
gotowawcze co do części majątku, znajdującej się 
w  b. dzielnicy pruskiej; co do zagranicznego od­
bywa się postępowanie przygotowawcze w  tej 
dzielnicy, w której spadkodawca ostatnio za­
mieszkiwał; jeżeli zaś mieszkał zagranicą, to roz­
strzygnie Ministerstwo Skarbu (art. 18 ust. 
o op. sp.).

§ 29. Ody cały majątek znajduje się zagra­
nicą, to postępowanie przygotowawcze przepro­
wadza ten urząd skarbowy, w którego okręgu 
spadkodawca zamieszkiwał.

O ile chodzi o znajdujący się zagranicą ma­
jątek po obywatelu Rzeczypospolitej Polskiej, 
który miał zamieszkanie zagranicą, urząd skarbo­
w y zaraz po otrzymaniu wiadomości o takim 
spadku przedstawia akta za pośrednictwem izby 
skarbowej Ministerstwa Skarbu celem ustalenia 
właściwości.

§ 30. Postanowienia §§ 27 do 29, o ile we­
dług nich ustala sie właściwość stosownie do miej­
sca zamieszkania snadkodawcy, stosują się odpo­
wiednio w przypadkach przewidzianych w  § 2 
punkcie 1 niem. ust. o op. sp. w' § 4, ustepie dru­
gim. punkcie 2, oraz w  zdaniu ostatniem paragrafu 
4 tejże ustaw'y iak również w razie zrzeczenia się 
d z:edziczenia (§$ 2346 i 2352 K. C. niem. i § 2 
punkt 2 niem. ust. o op. sp.) —  a to w  ten sposób, 
że zamiast miejsca zamieszkania snadkodawcy 
rozstrzyga miejsce zdziałania odnośnej czynności 
prawnej.

§ 31. Izba skarbowa lub Ministerstwa Skar­
bu może w przypadku poszczególnym na wmiosek 
podatnika lub z urzędu poruczyć wymierzenie po­
datku lub nrzeprowadzenie postępowania przygo­
towawczego innemu urzędowa skarbowemu po­
datków bezpośrednich i opłat skarbowych niż 
określone w  §§ 27 do 30.

 ̂ § 32. Każdy urząd skarbowy podatków bez­
pośrednich i opłat skarbowych obowiązany jest na 
żądanie właściwego urzędu skarbowego (§§ 27 
do 31) przedsięwziąć dochodzenia, potrzebne do 
uzyskania danych celem wymiaru podatku.

VII. Postępowanie przygotowuwcze.
a) Współdziałanie urzędów stanu cywilnego.
(Art. 24 ust. o op. sp. i § 40 niem. ust.

0 op. sp.).
§ 33. Urzędy stanu cywnlnego mają zawia­

domić urzędy skarbowe podatków bezpośrednich
1 opłat skarbowych o stwierdzonych przez sie­
bie wypadkach śmierci. Zawiadomienie następu­
je za pornocą osobnych list zmarłych, obejmują­
cych okres jednomiesięczny. L isty te mają być 
wnoszone do urządu skarbowego w  pierwszych 
dziesięciu dniach po UDływ ie danego miesiąca.

Jeżeli w  danym miesiącu nie było żadnego w y ­
padku śmierci, to należy o tern donieść urzędów i 
skarbowemu w  tymże terminie.

Do list zmarłych należy również zapisywać 
wypadki śmierci obyw-ateli Rzeczypospolitej P o l­
skiej zaszłe zagranicą, a także wypadki śmierci 
.tych cudzoziemców, którzy na obszarze R zeczy­
pospolitej mieli bądź miejsce zamieszkania, bądź 
majątek nieruchomy lub ruchomy .o ile -wypad­
ki te wsposób wiarogodny doszły do wiadomości 
urzędu stanu cywilnego.

Urzędy skarbowe mają czuwać nad pun­
ktualnym wpływem  list zmarłych . W  razie nie­
dotrzymania terminu należy urząd stanu cyw il­
nego upomnieć. wvznaczaiąc mu krótki termin. 
Po bezskutecznym upływie nowego terminu na­
leży podać zażalenie do przełożonej w ładzy nad­
zorczej.

W ładze adrmnistracyjnc pierwszej instancji 
winny zawiadomić urzędy skarbowe podatków’ 
bezpośrednich i opłat skarbowych o każdej zmia­
nie co do liczby, siedziby i okręgu urzędów sta­
nu cywilnego.

Do ułożenia list zmarłych służy załączony 
-wzór 2 : należy przytem stosować się do wskazó­
wek umieszczonych na tym -wzorze. Urzędnicy 
'stanu cywilnego są obowiązani odpowiedzieć 
także na tc pytania, zawarte w  formularzu listy 
zmarłych, co do których rciestr zmarłych nic za­
wiera dostatecznych danvch, o ile mogą to uczy­
nić na podstawei własnej w iedzy albo orze/ w y ­
pytanie zgłaszającego wyDadek śmierci. Do 
wdrożenia dalszych dochodzeń nie są obowią­
zani,

h) Współdziałanie sądów i notarjuszów.

(Art. 8 i 24 ust. o op. sp. oraz §§ 40 i 41 
niem ust. o on. sp.).

§ 34. Sądy mają o każdym wypadku śmier­
ci. co do którego przedsiębiorą czynność urzędo­
wą w  myśl przepisów prawa spadkowego, za­
wiadomić urząd skarbowy podatków bezpośre­
dnich i opłat skarbowych, w którego okręgu 
dany sad ma siedzibę. Mogą to uczynić badź co 
do każdego w^ypadku z osobna badź w  formie 
w’yk.azu, obejmującego wypadki, które doszły 
do wiadomości sądu w  ciągu pewnego okresu: 
okres ten pic może być jednak dłuższy niż mie­
siąc.

Sąd ma w  zawiadomieniu wymienić czyn 
ność urzędową, która spowodowała zawiadomie­
nie, jak również wszelkie okoliczności faktyczne, 
które maią znaczenie dla wymiaru podatku spad- 
kov/ego (§ 35), o ile są znane sądowi.

W  każdej sprawne spadkowej należy w ysto­
sować zawiadomienie tylko raz jeden: 
pierwszej czynności urzędowej.

Niezależnie od zawiadomień jednoi azowjyoh 
wrvźej określonych, maią sądy przesyłać urzę­
dowi skarbowemu wierzytelne odpisy;

1) wyroków, zawierających uznanie z? 
zmarłego; przytem nie należy wyczekiwać cza­
sokresu, oznaczonego w  § 976 procedury cywdl- 
nei,
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2) poświadczeń dziedziczenia (§ 2353 K. C. 
niem.),

3) rozporządzeń na wypadek śmierci (§ 35),
4) oświadczeń, dotyczących wyrzeczenia 

się spadku (§ 1945 K. C. niem.).

§ 35. Sądy maja otwierane przez się roz­
porządzenia na wypadek śmierci i zaraz po 
otwarciu przesiać w  uwierzytelnionym odpisie 
urzędowi skarbowemu, w  którego okręgu dany 
sad rna siedzibę. Jeżeli jednak sąd odesłał takie 
rozporządzenie do sądu spadkowego, to ten osta­
tni obowiązany jest przesiać urzędowi skarbo­
wemu w ierzytelny odpis, a to zaraz po nadejściu 
takiego rozporządzenia.

W  razie otwarcia testamentu wspólnego albo 
umowy dziedziczenia należy przesiać tylko odpis 
tej części, którą ogłoszono.

Sądy mają równocześnie podać do wiado­
mości urzędu skarbowego dane, mające znacze­
nie przy wymiarze podatku spadkowego, o któ­
rych dowiedziały się przy sposobności otwarcia 
rozporządzenia, w  szczególności:

1) dzień śmierci spadkodawcy, jego zawód 
i zamieszkanie w  dniu śmierci,

2) urząd stanu cywilnego, w  którym zare­
jestrowano śmierć sadkodaw'c yoraz pozycję re­
jestru zmarłych,

3) zmiany w  osobach spadkobierców lub 
zapisobierców, jakoteż wykonawców testamentu, 
w  szczególności z powodu śmierci tych osób, 
zmiany nazwiska zJttmdnifcma lub miejsca za­
mieszkania,

4) zamieszkanie osób wymienionych nod 3.
5) dane co do kwoty spadku; o ile onlatę 

sądową oblicza się według wartości spadku, to 
wystarcza podanie wartości, na podstawie któ­
rej obliczono opłatę sądową.

O ile takie daty są zawarte w  protokule 
otwarcia, to zawiadomienie może nasfaoić przez 
przesłanie wyciągu z tego protokułn. O ile pro- 
tokul zawiera dane, które mają znaczenie dla 
oceny ważności testamentu własnoręcznego. To 
należy również te dane przesłać w  wyciągu. Nie 
potrzeba uwiadamiać o okolicznościach, które 
doszły do wiadomości sądu dopiero po udziele­
niu danych w yżej wymienionych.

§ 36. Sad lub notariusz, spisując akt umowy, 
podlegający podatkowi spadkowemu (§ 1 ustęp 
drgi. punkt 1 niem. ust. o on. sp. w związku z § 
2301 K. C. niem.; § 2 ; § 3 punkt 4: § 4 ustęp drud, 
Punkt 2: § 4 zdanie ostatnie niem. ust. o op. sp.), 
^ n ien  zapytać strony umawiające sie czy już 
1 rzedtem —  bądź w  kraju, bądź zagranica —  za- 
’ "J y  między sobą umowy podlegające podatko- 
'.spadkowemu lub nodatkowi od darowizn. Cho- 

_ z' Pfztdtem również o umowy zawarte przed 
tn i  r w  żvcie ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
* i j k J P -  Nr. 49, poz. 299). które podlegałyby 
P _ ;tkowaniu według tej ustawy, gdyby ona

wj zywała w  dniu zawarcia umowy.
W razie odpowiedzi twierdzącej ma notar- 

jusz wezwać strony, aby wym ieniły: miejsco­
wości i aaty zdziałania owych umów. ich przed­
miot oraz władze skarbowe lub notarjuszów, któ­

rzy obliczyli podatek („opłatę", „należyfość") od 
tych poprzednich umów.

Notarjusz zwróci uwagę stron, że udzie­
lenie niezgodnych z prawdą odpowiedzi na po­
wyższe pytania stanowi występek, przewidzia­
ny w  art. 21 ust. o op. sp.

Odpowiedź stron należy podać w  akcie, 
choćby była ujemna. Sądy i notarjusze mają prze­
syłać urzędowi skarbowemu uwierzytelnione od-- 
pisy powyższych aktów'.

c) Współdziałanie innych władz.

(Art. 24 ust. o op. sp.).

§ 37. Jeżeli nabycie majątku na skutek śmier­
ci zależy od zatwierdzenia przez władzę, a w ła­
dza uzależniła to zatwierdzenie od wykonania 
jakiegoś zarządzenia (§ 1 ustęp drugi, punkt 2 
niem. ust. o op. sp.), u> ma po zatwierdzeniu za­
wiadomić urząd skarbowy o treści owego zarzą­
dzenia.

d) Zeznanie majątku spadkowego.

I§§ 37 i 38 niem. ust. o op. sp.).

§ 38. Spadkobiercy, zapisohiercy, osoby, 
które na skutek śmierci spadkodawcy nabywają 
użytkowanie majątku spadkowego i wogóle każ­
dy, koniu przypadł majątek, podlegający podat­
kowi spadkowemu w myśl §§ 1 do 4 niem. ust. 
o op. sp., maja na wezwanie urzędu skarbowego 
podatków bezpośrednich i opłat skarbowych zło­
żyć zeznanie majątku spadkowego, ułożone w e­
dług załączonego wzoru 3 (załącznik ?). Mają 
przytem zastosować się do „instrukcji o sposo­
bie zeznania majątku spadkowego11 (załącznik 4).

Jeżeli obowiązany do złożenia zeznania jest 
małoletni albo bezwtasnowrolny, to obowiązku 
tego winien dopełnić zastępca ustawowy.

Obowiązek pow yższy ciąży również na w y ­
konawcy tesłamentu tudzież na kuratorze spadku.

Urząd skarbowy wyznaczy w  swojem w ez­
waniu termin, do którego zeznanie należy przed­
łożyć. Ten termin ma wynosić przynamniej mie­
siąc od doręczenia wezwania i nie może upłynąć 
przed końcem okresu, oznaczonego w  § 1944 K. C. 
niem.

Jeżeli zeznanie ma być złożone nie z powo­
du śmierci spadkodawcy, lecz z powodu uznania 
za zmarłego, to urząd skarbowy ma w  w ezw a­
niu zaznaczyć, że ilekroć w „instrukcji" jest mo­
wa o „dniu śmierci spadkodawcy", należy odnoś­
ne dane podać według dnia wydania wyroku, 
który zawiera uznanie za zmarłego.

§ 39. Spadkobierca, kurator spadku, oraz 
wykonawca testamentu, którego prawo zarządu 
jest nieograniczone, obowiązani są złożyć zezna­
nie, obejmujące cały spadek. Zanisobierca może 
złożyć zeznanie dotyczące tylko jego zanisu. 
Użytkownik może ograniczyć się do zeznania, 
obemującego przedmiot?', poddane użytkowaniu.

Jeżeli władza skarbowa zażądała zeznania 
od dwu lub więcej osób, wymieinonych w  § 38, 
to one mogą złożyć jedno zeznanie wspólne za­
opatrzone w podpisy wszystkich zeznających.
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e) Domniemanie prawne co do v\ łaściciela przed­
miotów oddanych na skład.

(Art. 10 ust. o op. sp,).

§ 40. Jeżeli podatnik jest zdania, że spad­
kodawca nie był właścicielem przedmiotów, co 
do których w  myl art. 10 ust. o op. sp. zachodzi 
domniemanie prawne, że należały do spadkodaw­
cy, to ma mimo to^ przedmioty te wymienić 
w  dziale 1 zeznania. Zarazem fna w  dziale V lub 
w  osobnym wywodzie przytoczyć okoliczności 
faktyczne, z których zdamem jego wynika, iż owe 
przedmioty nie należały do majątku spadkodaw­
cy. Okoliczności te ma udowodnić dokumentami 
lub świadkami. Świadków przesłuchuje Władza 
skarbowa.

Władza skarbowa orzeka według swego 
uznania, czy dowód jest w y s ta r c z a ją c y .

Jeżeli komuś na podstawie otrzymanego peł­
nomocnictwa służy prawo podnoszenia ódsetek 
z majątku oddanego na skład lub rozporządzania, 
temi odsetkami, to praw tych nie uważa się za 
prawo rozporządzania majątkiem na skład odda­
nym, w  rozumieniu art? 10 ust. o op. sp.

f) Ustalenie wartości majątku spadkowego.

(Ar't. 6 ustawy z dn. 31 marca 1922 r. Dz. U. 7?.
P. Nr. 33 poz. 263).

5 41. W  przynadkaeh, przewidzianych 
w  zdaniu trz- cim art. 6 ustawy z dnia 31 marc.a 
1922 r. (Dz. U R. P. Nr. 33, poż. 263). władza 
skarbowa ustala wartość sprzedażną na podsta­
w ie opinji stałych znawców, ustanowionych i za­
przysiężonych przez sąd.

W ładze skai bowe korzystają z pomocy 
znawców, stale ustanowionych dla celów postę­
powania sądowego. Jeśli tacy znawcy dla pe­
wnego zakresu wiadomości ustanowieni nie są. 
lub gdy liczba ich ni etest wystarczająca, to sad 
ustanowi ich na żądanie w ładzy skarbowej i od­
bierze od nich przysięgę.

Znawców ustanawiają sądy powiatowe na 
zadanie urzędu skarbowego podatków bezpośre­
dnich i opłat skarbowych. Urząd skarbów*’ 
Oosowu.ie swe żądanie w formie odezwy.

§ 42. Znawcami mogą bvć tylko osoby 
własnowolne, zasługujące na oełne zaufanie i no­
si aćaioe potrzebne wiadomości zawodowe, .oraz 
znajomość stosunków miejscowych.

§ 43. W ładza skarbowa ma do żadani-a swe­
go załączyć wykaz osób, które uważa za odpo­
wiednie do pełnienia funkni znawcy, podając co 
dn każdej z nićh: a) wiek, b) zawód/m) adres oraz
d) zakres wiadomości, co do którego ma udzielić 
opinji.

Celem sporządzenia tego wykazu ma w ła­
dza skarbowa, ileby nie posiadała dostatecz­
nych wiadomości o osobach, nadających się do 
nowyższej funkcji (§ 42) zasiagnąć opinii odpo­
wiednich nrganizacii zawodowych (instytucji 
kredytowych, ubezpieczeniowych zi zes zefi rol­
niczych i t. p.) lub urzędów gminnych (miejskich 
i wieiskichk

Przed osiatecznem sporządzeniem wykazu 
ma władza skarbcwa upewnić się czy osoDy 
przez nią wybrane, skłonne są podjąć się obo­
wiązków znawcy.

§ 44. Sąd o ile nie ma zarzutów przeciw 
proponowanym osobom, ustanawia je znawcami 
i wzwwa je celem odebrania od nich przysięgi.

Ptzed odebraniem przysięgi sędzia winien 
wyjaśnić znawcy cel i znaczenie czynności, do 
których go powołano oraz świętość aktu przy­
sięgi.

Przysięga winna być odebrana według prze­
pisów postępowania sądowego, przyczem rota 
przysięgi ma zawierać oświadczenie, że przysię­
gający będzie pełni^lobowiązkl znawcy sumien­
nie według najlepszego sw’cgo rozumienia i zna­
jomości rzeczy.

Z aktu odebrania przysięgi będzie sporzą­
dzony protokuł.

Sąd Zawiadomi o osobach znaiwców. przez 
siebie zamianowanych i zaprzysiężonych, te w ła­
dzę skarbową, na której wniosek nastąpiło ich 
ustanowienie.

Jeśli sad niektórych osób, wymienionych 
v/ wykazie, sporządzonym przez władzę skarbo­
wą. nie ustanowił znawcami, to ma o teir zawia­
domić władz-e skarbową, przytaczając powody.

Sąd winien na wniosek w ładzy skarbowej 
lub z urzędu skreślić ze spisu znawrców\ ustano­
wionych na żądanie w ładzy skarbowej. osoby, 
co do których stwierdzono, że nie odpowiadają 
warunkom, wymienionym w  § 42 lub które na 
skutek choroby albo podeszłego wieku nie mogą 
spełniać czynności znawcy. .

§ 45. Znawca, który na skutek wezwania ze 
strony w tedzy skarbowej wydał ODinję o warto­
ści przedmiotu majątkowego celem opodatkowa­
nia spadku lub darowizn’'’ , może żądać zwrotu 
wydatków oraz wynagrodzenia za pracę wełdug 
zasad, podanych w  §§ 46 i 4J.

§ 46. Znawca -może żądać zwrotu kosztów 
przejazdu, jeśli —- ze względu na znaczną odie 
głość Jub trudności komunikacji • pieszej —  uży- 
;cie środka przewozowego było mezbedne lub 
stosowne.

Należność tę oblicza sie zasadniczo według 
kosztów użycia środka nrzewozowego najtań­
szego. W ładza skarbowa może jednak przy­
znać zwrot wydatków. Doniesionych w  kwocie 
wyżsżej, o ile okazało de nirzbędnem lub stoso- 
wnem użycie środka nrzewozowego droższego.

§ 47. Znawca może żadać wynagrodzenia 
za prace. Należność tę ustala się według długo­
ści czasu użytego na pracę, potrzebna do wyda­
nia opinji, oraz według stronią poniesionego 'tru­
du, ewwYtnąhwe' też z uwzględnieniem wydatków, 
które znawca nemreść musiał poza kosztami prze­
jazdu (§ 46).

§ 48, Jeśli znawca, wezwany przez władze 
skarbową; stawił 'się W miejscu, przez nia w y ­
znaczonemu ale czynności, do której go wezwano, 
nie wykonał, na skutek oznajmierrir urzędnika, 
kierującego ustalaniem wartości, że udział znaw­
cy nie jest potrzebny, lub na skutek innych przy­
czyn, od znaucy niezależnych,* to może żądać
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zwrotu wydatków, które ponieść musiał (§§ 46 
i 47).

§ 49. Żądanie wypłacenia należności, prze­
widzianych w  §§ 46 i 47, winien znawca zgłosić 
zaraz po wydaniu opinji, należności zaś, określo­
nej w  § 4S zaraz po stwierdzeniu, że w sian ie 
•pinji nie nastąpi.

g) Postanowienia karne.

(Art. 21 do 23 ust. o op. sp..; art. 18 i 22 ustawy 
z dn. 24 marca 1923 r.. Dz. U. R. P. Nr. 44, 

poz. 296),

§ 50. Wniosek o ściganie występku, prze­
widzianego w  art. 21 ust. o op. sp. ma urząd 
skarbowych podatków bezpośrednich i opłatskar- 
bowych skierować do urzędu prokuratorskiego 
w którego okręgu urząd skarbowy ma siedzibę.

Ponieważ w  sprawach o występki, pociąga­
jące za sobą karę więzienia, rozprawa główna 
może nastąpić bez śledztwa wstępnego (§ 176 
niem. ustawy o postępowaniu karnem), przeto 
urząd skarbowy ma przeprowadzić dochodzenia 
w  sposób tak wyczerpujący, aby prokurator mógł 
złożyć sądowi akt oskarżenia już na podstawie 
danych i dowodów, dostarczonych mu przeż 
nrzad skarbowy.

§ 51. Niedopełnienie obowiązków, przewi­
dzianych w  § 42 niem. ust. o op. sp., oraz w  §§ 11, 
38 i 39 niniejszego rozporządzenia, podlega grzy­
wnie, przewidzianej w  art. 22 ust. o op. sp. 
(w  brzmieniu, ustalonem § 3 rozporządzenia z dn. 
14 czerwca 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 453/ 
względnie w  dalszem rozporządzeniu wydanem 
na podstawie art, 19 ustawy) z dnia 24 marca 
i 923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296).

Grzywnę tę wymierza urząd skarbowy po­
datków bezpośrednich 1 opłat skarbowych.

Jeśli obowiązku nie dopełniono do dnia 
w którym następuje ■ wymierzenie grzywny, 'to 
urząd skarbowy ma w  orzeczeniu o grzywnie 
wyznaczyć termin nowy . W  razie bezskute­
czności togo wezwania urząd skarbowy wym ie­
rza grzjoynę ponownie.

VIII. W ym iar podatku.

(§ 45 niem. ust. o op. sp.).

§ 52. Urząd skarbowy podatków bezpośre­
dnich i opłat skarbowych zawiadamia podatnika 
°  'wymiarze podatku spadkowego przez nakaz 
mathiczy. Jeżeli wym ierzyła izba skarbowa, za­
h acza  to urząd skarbowy w  nakazie płatniczym, 
dat y -53’ Urząd skarbowy ma na żądanie po- 
kow 1 Wydać zaświadczenie, że podatek spad-
go 'w Zos*a* wymierzony (ewentualnie też, żc 

ZUpeto°ści zapłacono), oraz że pewne ozna- 
 ̂Przedmioty, pozostałe w  spadku (np. pe- 
^ ruPhomość, pewną wierzytelność), wcią-

Mn^° Pod?tawy  wymiaru.
ri-mm też wydać podatnikowi na jego żą-
X  ?“ p'ełny spis przedmiotów, wciągniętych
do podstawy w y miaru.

uświadczenia powyższe podlegają opłacie 
stemplowej w  myśl pozycji 20 załączonej do roz­

porządzenia z dnia 14 caerwca 1923 r. KDe. U. W-
P. Nr. 61, poz. 452) względnie do rozporządzenia, 
które będzie wydane na podstawie art. 10 ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 296).

IX. Uiszczenie po&ihthu i grzywien.
(Art. 20 ust. o op. sp. oraz §§ 45 i 46, ustęp osta- 

tn niem. ttst. o op. sp.).

§ 54. Podatek spadkowy (§52) jak również 
grzywnę (•§ 54) •należy-uiśeić w  terminie, oznaczo­
nym w  nakazie płatniczym, względnie w  orzecze­
niu, któ~em nałożono grzywnę.

Zażalenie przeciw  nakazowi płatniczemu sa­
mo przez się nie odracza płatności podatku.

Przymusowe ściągnięcie grzyw ny może na­
stąpić dopiero po uprawomocnieniu się orzecze­
nia. którem grzywnę nałożono.

§ 55. Podanie o odroczenie płatności albo
0 zezwolenie na uiszczenie ratami należy wnieść 
do urzędu skarbowego podatków bezpośrednich
1 opłat skarbowych, od którego pochodzi nakaz 
płatniczy. Decyzję wydaje izba skarbowa.

Zezwolenia na odroczenie płatności podatku 
lub jego części, albo na uiszczenie ratami należy 
zasadniczo udzielić tylko w razie dostatecznego 
zabezpieczenia podatku.

Od płatnika, któremu zezwolono, na odrocze­
nie płatności Jub na spłatę ratami (art. 20 ust. o op. 
sp.), będa pobierane odsetki w  wysokości V* proc. 
miesięcznie płatne i  dołu (odsetki za odrocze­
nie); przytem miesiąc rozpoczęty beży się za 
cały. W  razie niedotrzymania terminu' pobrana 
będzie od całej sumy nieuiszczonej w  terminie 
kara za zwłokę, przewidzianą w  ustawie z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P . Ńr. 31. poz. 189).

X. Zabezpieczenie podatku spadkowego.

§ 56. O ile w  myśl §§ 21 do 23 i 26 niem. 
ust. o op. sp. ma być dane zabezpieczenie, urząd 
skarbowy oblicza kwotę, która ma być zabezpie­
czona i w zyw a  zobowiązanych do oświadczenia 
się. w  jaki sposób chcą zabezpieczenia dostarczyć 
Urząd skarbowy stwierdza, czy proponowane 
zabezpieczenie może być przyjęte i zawiadamia 
zobowiązanych o wyniku. Zażądane zabezpie­
czenie ma być żłożofte w  przeciągu wyznaczo­
nego terminu: w  przeciwnym razie następuje 
ściągnięcie zabezpieczenia w  drodze ‘przymuso­
wej.

XI. Wpływ podatku spadkowego na prawo w z-
porządzenia majątkiem spadkowym.

(Art. 24 ust. o op. sp. oraz § 32 niem ust. 
o op. sp.).

§ 57. Czynności następujące:
1) zatwierdzenie fundacji, powołanej do ży ­

cia rozporządzeniem na'wypadek śmierci (§§ 80 
i 83 K. G. niem), jak również zatwierdzenie roz­
porządzenia na wypadek 'śmierci, o Be *  niego
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wynikają korzyści majątkowe dla osoby prawnej 
już istniejącej;

2) umorzenie długu przez dłużnika spadko­
dawcy;

3) wydanie przedmiotów spadkowych, prze­
chowywanych przez osoby trzecie —  w  szcze­
gólności też wymienionych w § 40;

4) wypłata sum ubezpieczonych, płatnych na 
skutek śmierci spadkodawcy —  nastąpić mogą 
zasadniczo tylko za uprzedniem zezwoleniem 
właściwego urzędu skarbowego podatków bezpo­
średnich i opłat skarbowych lub za okazaniem 
zaświadczenia, przewidzianego w § 53, o ile z ła­
niego zaświadczenia wynika, iż przedmiot, o któ­
ry chodzi, został wciągnięty do podstawy w y ­
mianu i że wym iezrony podatek uiszczono w  zu­
pełności.

Ui ząd skarbowy udzieli zezwolenia na przed­
siębranie czynności wyżej wymienionych, jeżeli 
podatek spadkowy, należy się od osoby, która 
żąda wykonania danej czynności, został wymie- 
rzon3? i w  całości zapłacony, a przedmiot o ktć- 
r ychodzi, wciągnięto do podstawy wymiaru. 
Jeżeli podatku wymierzonego nie uiszczono lub 
jeżeli nie nastąpił ieszcze wvmiar nodatku, 
udzieli urząd skarbowy zezwolenia zasadniczo 
tylko w  razie dostatecznego zabezpieczenia po­
datku; co do podatku jeszcze nie wymierzonego, 
zabezpieczenie polegać może w szczególności na 
zadatkowem uiszczeniu kwoty, która prawdopo­
dobnie będzie wymierzona.

W  przypadkach wymienionych wyżej pod 
2 dn 4, może być udzielone zezwolenie bez za­
bezpieczenia, jeżeli i reszta majątku spadkowego, 
nie objęta czynnością, na którą zezwolono, nie­
wątpliwie zapewnia ściągnięcie całego podatku.

Xil. Środki prawne.

(§ 46 niem. ust. o op. sp.).

§ 58. P rzeciw  nakazowi płatniczemu (§ 52) 
można wnieść zażalenie w  ciągu dwu miesięcy 
od doręczenia.

Zażalenie można wnieść bądź do urzędu skar­
bowego podatków bezpośrednich i opłat skarbo­
wych, od którego pochodzi nakaz płatniczy, bądź 
do przełożonej izby skarbowej. Wniesienie do 
urzędu skarbowego jest dopuszczalne także w ów ­
czas gdy podatek wym ierzyła izba skarbowa.

§ 59. Urząd skarbowy przesyła zażalenie 
izbie skarbowej, uzupełniwszy akta danemi, któ­
re są potrzebne do rozstrzygnięcia. Gdy poda­
tek wym ierzył sam urząd skarbowy, to ma, prze­
syłając akta, przedstawić swój umotywowany 
wniosek.

Jeżeli podatek wym ierzył sam urząd skar­
bowy, a z danych, które zebrał, wynika niewąt­
pliwie, że zażalenie jest w  całości uzasadnione, 
to nie przesyła akt izbie, lecz wydaję sam orze­
czenie,

§ 60. Izba skarbowa orzeka w drugiej 
i w ostatniej instancji na skutek zażaleń przeciw 
wymiarom dokonanym przez urząd skarbowy,

o He zażalenia te nie zostały załatwione w myśl 
§ 59 ustępu drugiego f§ 8 ust. Rzeszy niem. Iz dnia 
26 Hpca 1918 r. str. 959 Pz. Ust. Rz. nie m).

Zażalenie przeciw własnym wymiarom 
pi zedkłada izba skarbowa z umotywowanym 
wnioskiem Ministerstwu Skarbu. Załatw ia je zaś 
sama, gdy jest niewątpliwie, że odwołanie jest 
w całości uzasadnione.

§61 . Przeciw  orzeczeniu, ktorem nałożono 
grzywnę !§ 51), można wnieść zażalenie w  ciągu 
dwu miesięcy od doręczenia.

Zażalenie wnosi się do urzędu skarbowego 
podatków bezpośrednich i opłaf skarbowych, któ­
re wydal zaskarżone orzeczenie. Rozstrzyga izba 
skarbowa.

} '!!!. Wznowit.nie postcerwirun.

(§§ 18, 21, 22, 23, 25 niem. ust. o op. sp.).

§ 62. Jeżeli osoba, która złożyła zeznanie 
(§ 38) dowiedziała sie następnie, że do majatku 
podlegającego podatkowi spadkowemu, należą 
przedmioty nieobięte zeznaniem lub że wogćle 
ujawniły się okoliczności faktj^cznę, uzasadnia­
jące wymierzenie podatku w sumie wyższej, niż 
wynikaiaca z zeznania pierwotnego, to ma w  cią­
gu trzech miesięcy po otrzymaniu wiadomości 
o tym stanie rzeczy, złożyć właściwemu urzę­
dowi podatków bezpośrednich i opłat skarbo­
wych zeznanie dodatkowe.

O ile to zeznanie dodatkowe weszJo do urzę­
du skarbowego po wymierzeniu nodatku na pod­
stawie zeznania pierwotnego, w ładza skarbowa 
ustala nodatek spadkowy ponownie i uwzglę­
dnia odpowiednio podatek w y m ie r z o n y  pierwot­
nie.

§ 63. Jeżeli podatnik dopiero po upływie ter­
minu, w  którym mógł wnieść zażalenie nrzcciw 
nakazowi nłatniczemu 05 58), dowiedział sie 
o okolicznościach faktycznych, które, gdyby były 
zjiane w  czasie wydania nakazu płatniczego, spo­
wodowałyby wymierzenie podatku w  kwocie 
niższej lub zaniechanie wymiaru, to może w  cia- 
gr dwu miesięcy od dnia. w  którym ten stan rze­
czy doszedł do jego wiadomości, żadać pono­
wne? deeyz.ii o należności lub wysokości podatku 
snadkowego. Żadanie to uwzględnione bedzie 
tylko wówczas, jeżeli z zachodzących okoliczno­
ści w\nika, że podatnik nawef przv dołożeniu 
odpowiedniej staranności o rzeczywistym stanie 
rzeczy wiedzieć nie mógł.

Przepisy powyższe stosują sie np. w  przy- 
nadku, gdy wyrokiem sadowym ustalono, że oso­
ba. która rościła '"obie prawo do spadku (a wobec 
tego złożyła zeźnanie majątku spadkowe o i na 
jego podstawie otrzymała raka z płatniczy), pra­
wa tego nie ma. Podanie o wznow:enic postępo­
wania należy wnieść dn tego urzędu skarbowego, 
który wydał nakaz płatniczy.

§ 64. W  postępowaniu wznowieniem stonu­
ją się odpowiednio §§ 38 do 52.



XIV. Koszta 

(§§ 48 i 53 nierii. ust. o op .sp.).

$ 65. Podatnik ponosi koszta w pizypad- 
kach, przewidzianych w  ustępie pierwszym, zda­
niu czwartem, art. 6 ustawy z dnia 31 marca 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31 poz. 26-3).

Opłaty pocztowe ponosi zasadniczo Skarb 
Państwa. Strony mają uiścić opłatę pocztową co 
do wszelkich pism, które one wnoszą do władzy 
skarbowej, nadto zaś co do przesyłek w ładzy 
skarbowej, mieszczących decyzję na skutek środ­
ków prawnych (*§  58 do 60) lub na skutek prośby
0 wznowienie (§ 63).

>

CZFSĆ DRTTOA.

Podatek od darowizn.
X V .  P r ź e d m io t .

(Art. 11 ust. o op. sp.; §? 55 i 56 niein. ust. o op sp.).
§ 66. Podatek od darowizn bodzie pobie­

rany również od umów o wyprawę (§ 1620 K. C. 
niem.) i o wyposażenie (§ 1624 K. C. niem.) o ile 
one są dorowiznami w  myśl przepisów niemiec­
kiego Kodeksu Cywilnego.

Jeżeli co do darowizny nie sporządzono do­
kumentu sądowego ani notarialnego, to podatek 
należy sie mimo to. o ile świadczenie, będące 
przedmiotem darowizny, faktycznie -wykonano.

XVI. Anatomiczne zastosowania przepisów o po­
datku spadkowym.

§ 67. Do podatku od darowizn stosują się 
odpowiednio przepisy §§ 3. 5. 6, 7 (ustępu pierw­
sze łn). 8 do 26. 31, 32. 36 do 38, 41 do 56, 58 
do 65.

Ilekroć w  przepisach tych użyto w yrazów  
„spadek", (zapis) lub „nabycie majątku na skutek 
śmierci" należ1' je zastąpić wyrazem „darowizna": 
wyraz „spadkodawca" wyrazem ..darujący" \ 
■wyraz „spadkobierca" wyrazem „obdarowany": 
zamiast’ wyrażenia „śmierć spadkodawcy" pod­
stawić należy: „zdziałanie aktu darowizny", za­
miast ..rozporządzenia na wypadek śmierci" —  
„akt darowizny", zamiast ..majątku spadkow/6- 
2° “ —  „maiatek darowany", zamiast podaiku 
spadkowego" —  ..podatek od darowizn"...

§§ 27 do 29 stosują się odpowiednio w' ten 
sposób, źc zamiast miejsca zamieszkania spad-

awcy rozstrzwga mieisce zdziałania aktu da­
rowizny.

XVII. Współudział sad ów J nokirjuszów.
(§ 40 niem. ust. o op. sp.).

dowl 6ęiro,uądy * n°tarjusze mają przesyłać urze-
1 nnłat d o  ° ^ eniu podatków bezpośrednich 
łów  d n r n w iJ °T ych uwierzytelnione odpisy ak-

dv ; którym,, „  j  oryginałach zaznaczyć, kie- 
h, n I, f  i “ rz« l ° W  skarbowemu odpis prze- 
ano. Je eli z treści dokumentu nłe wvnika war

tość przedmiotu darowizny lub stosunek rodzinny 
między kontrahentami, to należy darującego o to 
wypytać i odpowiedź jego podać również urzę­
dowi skarbowemu.

XVII I .  7.głoszenie darowizny przez obdarowanego.
(§ 56 niem. ust. o op. sp .).

§ 69. Jeżeli co do darowizny, nie soorządzo- 
.110 dokumentu sądowego ani notarialnego lub jeśli 
udokumentowanie takie nastąpiło zagranicą, to 
obdarowany winien zgłosić akt darowizny do 
właściwego urzędu skarbowego podatków bezpo­
średnich i opłat skarbowych w  ciącrn trzech mie­
sięcy, a w  razie zawarcia urnoww zagranicą w  cią­
gu miesięcy sześciu.

W łaściwym  jest urząd skarbowy, w  które­
go okręgu znajduje się majątek darowany; jeśliby 
się znajdował w  okręgach kilku urzędów skarbo­
wych, nąleżv zawiadomić którykolwiek z nich. 
Gdy cały majątek darowany znajduje sie zagra­
nica. należy' zawiadomić którykolwiek urząd 
skarbotvy podatków' bezpośrednich i opłat skat-* 
bowych.

§ 71. W  zgłoszeniu darowizn (§ 69) należy
podać:

1) datę i miejsce zdziałania darowizny:
2) itnie i nazwisko. zaw7ód i mieisce zameisz- 

kania (także ulicę i numer domu) darującego 
i obdarowanego;

3)  ich przynależność państwowa;
4) czy i w jakim stosunku rodzinnym obdaro­

wany pozostaje do darującego;
5) przedmioty darowane, ich w'ar!ość oraz

miejscowości, w których one się znajdują;
6) czy darowiznę stwierdzono dokumentem.
Zgłoszenie ma być zaopatrzone w  datę, miej­

sce zamieszkania (także ulicę i numer domu) 
zgłaszającego i w  jego podpis.

XIX. Opodatkowanie rozporządzeń miedzy ży­
jącymi majonych na celu utworzenie fundacji.

(Art. 24 ust. o op. sp.).

§ 71. Nakaz płatniczy, dotyczący podatku 
od rozporządzenia miedzy żyjącymi, maiącego na 
celu utworzenie fundacji, należy doręczyć funda­
torowi lub jego spadkobiercom (§ 81 K. C. niem.) 
względnie organizatorowi składki, z której fun­
dacja powstała. Nakaz Płatniczy, dotyczący po­
datku od darowizny na rzecz osoby prawnej, do­
ręcza się obdarowanej osobie prawnej.

W  nakazie płatniczym należy zaznaczyć, że 
podatek jest płatny przed zatwierdzeniem aktu 
przez właściwą władze (§ 80 K. C. niem., art. 1 
i 6 pruskiej ustawy wwkonawczej do K. C. niem.; 
art. 4 rozporządzenia króley/skiego z d.n 16 listo­
pada 1899 r. w  przedmiocie wykonania kodeksu 
cywilnego: art. 14 ustawy z dnia 23 czerwca 
1921 r. Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 511).

W ładza skarbowa przesyła odpis nakazu 
płatniczego: o ile chodzi o fundację familijną — 
właściwemu sadowi powiatowemu (aut. 1 Prtjs- 
kh'{ ł,sfnwy w'vkł>'ffśt\y<W|? do K. C. niem.) o ile
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zaś chodzi o fundację innego rodzaju — temu Mi­
nisterstwu. do którero nateży przedstawienie 
Radzie Ministrów wnioski w  przedmiocie utwo­
rzenia fundacji względnie zatwierdzenie aktu 
darowizny.

Wydanie zaświadczenia o zatwierdzeniu fun­
dacji lub darowizny przez właściwy władzę mo­
że nastąpić dopiero po uiszczeniu podatku lub na 
podstawie zezwolenia władzy skarbowej (8 26 
i nast.).

W  razie odmowy .zatwierdzenia podatek nie 
nafeży się. Właściwa władza uwiadam ia o  odmo­
wie władne skarbową, od której otrzymała nakaz 
płatniczy

Postanowienia przejściowe.

§ 72. O ile w myśl art. 13 i H  ust. o op. sp. 
wy M ar podatku zależy od przynależmści pań­
stwowej s]iadkodawcy lub nabywcy, naieży w 
przyradkach w któi ych spadkodawca zmarł przed 
twejścicm w życie ustawy z dn. 20 stycznia 1920 r. 
o  obywatelstwie Państwa Polskiego (Dz. I). R. P. 
Nr. 7, poz. 44. Dz. Urz. Min. b. Dzieln. Pruskiej 
Nr. 10, str. 221) stosować powołane artykuły w ten 
sposób jak gdyby ustawa z dn. 20 stycznia 1920 r.
0 obywatelstwie Państwa Polskiego oraz rozpę­
dzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 
5 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16. poz. 95) obo­
w iązywały już w  dniu śmierci spadkodawcy.

W  przypadkach, których dotyczy rozporzą­
dzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1922 r. 
zawierające przepisy przechodnie w przedmiocie 
obywatelstwa na obszarze Ziemi Wileńskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 565) —  jeśli spadko­
dawca zmarł w  czasie od dn. 15 stycznia 1921 r. 
do dnia 23 marca 1922 r. należy stosować art. 13
1 14 ust. o op. sp. jak gdyby powołane rozporzą­
dzenie Rady Ministrów obowiązywało już w  dniu 
śmierci spadkodawcy.

W  przypadkach, których dotyczą §§ 2 lub 
roznorządzenia Rady Ministrów’ z dnia 12 grudnia

1922 r. (Dz, U. R. P. z r. 1923 Nr. 10. poz. 58), 
dotjczące Śląska Cieszyńskiego, Spiszą i Ora- 
”  y —  jeśli spadkodawca zmarł przed dniem 
31 stycznia 1923 r, —  należy stosować art. 13 
'1 14 ust. o op. sp. jak gdyby powołane rozporzą­
dzenie Rady Ministrów, obowiązywało już w  dniu 
śmierci spadkodawcy.

§ 73. Czynności, poruczone niniejszem roz­
porządzeniem urzędom skarbowym podatków bez­
pośrednich i opłat skarbowych, sprawować bę­
dzie na obszarze województwa poznańskiego do 
czaśu przejęcia tych czynności przez owe urzędy: 
Ur/ąd opłat stemplowych i podatku spadkowego 
w Poznaniu.

Początek mocy obowlązująoej niniejszego rozpo­
rządzenia.

§ 74. Rozparządzenie niniejsze wchodzi w ży- 
e jc z dniem ogłoszenia.

Równocześnie przestaje obowiązywać rozpo­
rządzenie Minisjra b. Dzielnicy ^ruskiej z dnia 
'  grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, pożf 714) 
oraz rozporządzenie z dnia 24 czerwca. 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 476), o ile dotyczy 
b. dzielnicy pruskiej.

Minister Skarbu:

(—) H. Linde.

Minister Spraw' Wewnętrznych:

f  — ) Kiemih. 

Minister Sprawiedliwości:

( — )  St. Nowodworski.

Minister Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego:

( —r) Głąbińsłi.

(Dz. U. R. P. z 10.X r. 19J3 Nr. 101, poz. 796).
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ZaUcziiik 2. (do i? k ) rozy. wyk. 

strona pierwsza i czwarta).

Usta zmarłych.

Urzędu stanu cywilnego w ...........................

za czas o d ............................d u ..........................

Instrukcja o wypełnianiu i przesyłaniu lisi zmar­
łych.

1. Listę zmarłych należy założyć 1 dnia 
Każdego miesiąca. Poszczególne wypadki śmierci 
mają być do niej zapisywane zaraz po ich stsvier- 
rdzeniu. Na pytanie w  rubryce 4, o ile ono dotyczy 
■przynależności państw owej oraz na pytania w iu - 
brykach 8 do 13, należy odpowiedzieć tyiko w tedy 
gd y  urzędnik stanu cywilnego może to uczynić na 
podstawie własnej wiedzy lub przez wypytanie 
zgłaszającego wypadek śmierci. Szczegółowych 
dochodzeń w  tym kierunku wdrażać nie potrzeba. 
Rubrykę 14 należy wypełnić, jeżeli odnośne sto­
sunki są znane urzędnikowi stanu cywilnego albo 
jeżeli zgłaszający daje w tym kierunku dobrowol­
nie wyjaśnienia.

2. Lista zmarłych ma obejmować wszystkie 
wypadki śmierci, które zaszły w ounośnym mie­
siącu w  okręgu urzędu stanu cywilnego (a nadto 
wypaaki wymienione w ustępie 4 niniejszej in­
strukcji). P o  upływie miesiąca należy Lstę zmar­
łych zaopatrzyć (wewnątrz, poniżej ostatniej po­
zycji) w  datę i podpis, a następnie przesiać ją do 
urzędu skarbowego podatków bezpośrednich 
i opłat skarbowych —  najpóźniej w  ciągu 10 dni po 
(upływie danego miesiąca. Jeżeli w danym miej­
scu nie było żadnego wypadku, należącego do li- 
s iy zmarłych, to należy o tern donieść urzędowi 
skarbowemu w powyższym terminie.

3. Wypełnienie poszczgólnych rubryk:

a) w rubiyce 2 mają być podane numery re­
jestru zmarłych w nieprzerwanym porządku. 
Opuszczenie numeru (np. gdy chodzi o dziecko, 
które uiodziło się nieżywe) należy wyjaśnić w ru­
bryce 16. Jeżeli znaleziono zwłoki człowieka nie­
znanego, to należy wypadek taki zapisać du listy 
zmarłych, a w rubryce 3 umieścić odpowiednią 
uwagę;

b) odpowiedź w  rubryce i i  ma być zawsze 
poprzedzona literą a) tub b), według tego, czy 
dziecko jest ślubne czy nieślubne;

c) jeżeli' pogrzeb odbył się na koszt luiiduszu 
ubogich, albo jeżeli wartość spadku niewątpliwie 
nie przekracza kwoty o.OOO.dOU mk. to należy tę 
okoliczność zaznaczyć w rubryce 14 przez 
umieszczenie slow: „uoogi" albo „spadek nie prze­
kracza 6.000.Ó0U mk.“ ; rubryk 8 do 13 nie poti^e- 
ba wtedy wypełniać. Te dane muszą być jednak 
oparte na znajomości stosunków ze strony urzę­
dnika stanu cywilnego, wynikającej z jego własnej 
wiedzy;...............................

d) przy wypełnianiu poszczególnych rubryk 
należy unikać odnoszenia się uo treści popizednich 
rubryk przez słowa: „jak w yżej" —  albo przez 
znaki pisarskie („ " ) .

4. Do list zmarłych naieży wpisywać tasze 
zaszłe zagranicą wypadki śmierci obywateli Rze­
czypospolitej Polskiej i tych obcokrajowców, któ­
rzy w kraju mieli miejsce zamieszkania albo miej­
sce zwykłego pobytu, albo którzy w kraju pozo­
stawili majątek. Jeżeli takie wypadki nie doszły do 
wiadomości urzędu stanu cywilnego, to należy w 
liście zmarłych umieścić następujące potwierdze­
nie zaopatrzone podpisem:

„Potwierdza się, że wypadków wymienio­
nych w ustępie 4 instrukcji podpisanemu urzędni­
kowi, nie podano do wiadomości".

Urzędnik Stanu Cywlinego:

O ile dla pewnych okręgów przepisano osob- 
uemi zarządzeniami przesyłanie w innych termi- 
»ach, to należy się do tych terminów ściśle sto­
sować.
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Załącznik 3 (d o  $ 3fl rozp wyk ).

majątku spadWwejft}, pozostałego po 

zm arły 'n (e j) dnia ....................... ..........

Z E Z N A N I E

10 r. w

(strona  d rugo )

D Z I A Ł

Majątek, znrjdujący się na obsrarr.e województw : poznańskiego i pomorskiego oraz zagranicą.

c
di I

Przedm ioty majątkowe należące 

do spadku

W srtość 

w dniu złożen ia 

zeznania

M a r e k

U w a g i
Z a p i s k i  

władzy skarbowej

D Z  I A l  II.

Majątek, znejdujący się w Polsce poza obszarem wojew ództw : pozn ińskiego i pomorskiego.

— ____ 7 8 9 10
-  -» ■

11 12

W ojewództwo

M ;ejscow cści P o w i a t y Władza skarbowa 

powołana do 

opodatkowania 

spadku

Sąd, powołany 

do przeprow adzę' 

nia postępowania 

spadkowego

U w a g i

Z a p i s k i

władzy

w których majątek się znajduje
skarbowej

,

*
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'S tc o ia  trzeci z).
D Z I A Ł  III.

Długi i ciężary,

13 14 15 i 16 17 18

N
r.

 
k

ol
ej

r.
y

S z c z e g ó ł o w e

o k r e ś l e n i e

S u m a  Dowody załączone 

do zeznania

1

Marek ;

i

■ ,1

uU w a g i
i

Zapiski w ładzy 

skarbów ej

.

i
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»  2 I A Ł  łV

Udziały w spadku.

19 20 21 22 23 24 25

N
r.

 
k

ol
ei

n
y

W ym ienienie

spadkobierców

i

zapisobierców

W jakim sto­
sunku rodzin­

nym osoba 
wymieniona 

w kolumnie 20, 
pozostawała do 
spadkodawcy

Z jakiego ty­

tułu ma udział 

w spadku 

i z czego udział 

ten się składa?

W tej kolumnie należy co do każ­
dej osoby, wym ienionej w kol. 20, 
podać, czy za życia spadkodawcy 

otrzymała od n iego darowizny, 
a w danym razie wymienić co do 
każdej darowizny m iejscow ości i da­
tę zdziałania jej oraz wartość daro­
wanych przedm iotów  w dniu zdzia­

łania darowizny

U w a g i

Zapiski w ła­

dzy 

skarbowej

Irt ! 

i

il

.. ...............................................................

r
i

( o t 1 ona czw artą)
D Z I A Ł  V.

f  ‘ . •-1 f| -  - 4 *

. - Inne dane

O św U dczam (y), że wszystkie dane,' wymagane według formularza zeznania i instrukcji o sposobie zeznania ma- 

jjątku spadkowego (załączniki 3 1 "4 do rozporządzenia 'Ministra Skarbu z dn 25 sierpnia 1923 r. Bz U. R. W. Nr; tO? 

•poi. 794 oraz §§ 38 i 39 tegoż rozporządzen ia), zeznałem (łam , liśm y) według najlepszej w iedzy zgodnie z prawdą i nie 

(zataiłem (łam , liśmy) żadnego przedm iotu, który był własnością zm srłego (łe j) w dniu je go (je j) śmierci.

i
{    dnia 19 r.
t <
t!  k

(podpis urzędow nie poświadczony i adres 
składającego zesnanie),
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Załącznik 4 do § 38 rozp. wyk.

INSTRUKCJA 

o sposobie zeznania majątku spadkowego.

Uwagi ogolne.

1. O ile rozmiary urzędowego formularza ze­
znania nie wystarczają do umieszczenia w nim 
wszystkich danych, należy podać je na osobnych 
arkuszach. Można też cale zeznanie napisać niecna 
formularzu urzędowym, byleby było ułożone we­
dług tego formularza.

2. Kto oświadcza świadomie nieprawdę ce­
lem udaremnienia opodatkowania spadku lub spo­
wodowania wymiaru w  kwocie niższej, niż się na­
leży według ustawy, staje się winnym występku 
i ulega w drodze sądowej grzywnie aż do 10- 
kiotnej wysokości kwoty, na której utratę Skarb 
Państwa narażono. W  razie okoliczności szczegól­
nie obciążających może być wymierzona prócz 
gi żywny kara więzienia do sześciu miesięcy 
(art. 21 ustawy w przedmiocie zmiany przepisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn z dnia 29 
maja 1920 r. Dz. U. R. P. Nr. 49. poz. 299).

.3. Jeżeliby osoba, która przedłożyła zezna­
nie dowiedziała się następnie, że do majątku,'tfod- 
legającego podatkowi spadkowemu, należą przed­
mioty nieoojęte zeznahiem, lub, że wogóle ujawniły 
się okoliczności faktyczne, uzasadniające wym ie­
rzenie podatku w sumie wyższej, niż wynikająca 
z zeznania pierwotnego, to ma w ciągu trzech mie ­
sięcy od dnia, w którym otrzymała wiadomość 
o tym stanie rzeczy, złożyć zeznanie dodatkowe.

Sposób wypełnienia poszczególnych działów 
formularza.

D z i a ł  i.

4. W  dziale 1 należy wymienić wszystkie 
przedmioty, które znajdują się na obszarze woje­
wództw: poznańskiego i pomorskieog (co do ma­
jątku znajdującego się zagranicą patrz ustęp 24 
niniejszej instrukcji).

5. W  dziale 1 mają być wymienione (stosow­
nie do art. 10 ust. o op. sp. i § 40 rozp. wyko­
nawczego) również rzeczy, które w dniu śmierci 
spadkodawcy nie znajdowały się w jego posiada- 
nńj, gdyż były oddane na skiad osobie trzeciej —
leżeli spadkodawca miał prawo rozporządzeni a 
niemi, choćby solidarnie z nim miały prawo rozpo- 
^■ądzania inne osoby.

Dotyczy to również przedmiotów, przecho­
dzień0^ w skrzynkach depozytowych (safes) mi­
kowy 1,1<in*9dzy, ulokowanych w instytucjach ban- 

(wkładów oszczędnościowych, wkładów7
■ M lW f f  bieżący).

gólne nrkH .ll'mnie 4 należy W3rmienić poszcze-
a ) Ê rni°ty w porządku następującym:
h 2 nia 1 budynki, ‘

cywilnego, w ź jS ,4i 0Vv'y 10¥  1 ]łast 
;szy 4iemiec<iiei 7 H*6- ^ ^ o r z ą ń z e n i^ c T u  ] ^ -
Rzeszy Niem. str H  d J ‘
Strów 7 rinra , 1 rozporządzenie Rady Mmi-
W  k  p o "  m  19»  D z- R. p.

c) kopalnie,
d) papiery wartościowe (rodzaj i wartość no­

minalna oraz kupony już płatne, a niezrealizowane 
tudzież odsetki za czas od płatności ostatniego 
kuponu do dnia śmierci spadkodawcy),

e) wierzytelności zapisane do ksiąg grunto­
wych,

f) wszelkie inne wierzytelności (z  obiigów, we­
ksli; wkłady oszczędnościowe, udziały w spół­
dzielniach lub w spółkach, zaległe czynsze dzier­
żawne i t. p.),

g) sumy ubezpieczone, które stały się płatne 
wskutek śmLrci spadkodawcy (z podaniem insty­
tucji ubezpieczeniowej i numeru polisy),

ii) pretensje z tytułu strat wojennych (§ 12 
rozporządzenia wykonawczego),

i) prawa, mające wartość majątkową, niewy- 
mieiiione pod e) do h) np. prawa autorskie, pa­
tenty na wynalazki,

j) gotówkę,
k) przedmioty wszelkiego rodzaju, wyżej niewy- 

mienione np. inwentarz żyw y i martwy o ile nie 
należy do „przynależności11 (§ 97 i 98 kodeksu cy­
wilnego) i wartość jego me mieści się w sumach, 
podanych już w? kolumnie 3 co do nieruchomości 
pod a), b) lub c ); maszyny, narzędzia, poWózy; 
konie, krowy, sprzęty domowe, odzież, dzieła sztu­
ki, kosztowności i t. p.

7. Co do przedmiotów, wymienionych wyżej 
pod a), b), c), należy wymienić w kolumnie 2: 
miejscowość, powiat, numer, którym nieruchomość 
jest oznaczona w księdze gruntowej, obszar, ro­
dzaj budynków,

8. Co do wierzytelności (ustęp 6 lit. e), f) 
należy wymienić w1 kolumnie 2: imiona i nazwiska 
lub firmy oraz adresy dłużników (także instytucji 
bankowych, w których są ulokowane pieniądze); 
przy wierzytelnościach, zapisanycn do ksiąg grun­
towych, należy podać nadto: przedmiot obciążo­
ny (nieruchomość iub wierzytelność), numer któ­
rym nieruchomość jest oznaczona w księdze grun­
towej oraz miejscowość, w której ona się znaj­
ome.

9. Co do wierzytelności oprocentowanych 
należy podać w' kolumnie 2 stopę procentową, oraz 
czasokres, za który odsetki w dmu śmierci 
spadkodawcy bjj ły już wymagane, iecz jeszcze nie 
zostały uiszczone.

10. Co do budynków i tych przedmiotów/ ru­
chomych, które są ubezpieczone od ognia, należy 
wymienić w kol. 4 instytucję, w  której je ubezpie­
czono.

11. W  kolumnie 2 należy wymienić szcze­
gółowo również takie prawa należące do majątku 
spadkowego, które zdaniem składającego zeznaniu 

psą Wątpliwe (co do których niewiadomo, czy lub
w jakiej mierze one istnieją łub czy i w jakiej mie­
rze są wykonalne).

Zeznający może jednak podać w kolumnie 4, 
że i z jakiego powodu zachodzi wątpliwość i przed­
stawić wniosek o ocboczenie decyzji co do opodat­
kowania tych praw- (§ 24 niemieckiej ustawy o opo­
datkowaniu spadków).

12. W  kolumnie 3 winien składający zezna­
nie podać wcdhig swej najlepszej wiedzy ao do
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każdego przedmiotu, wymienionego w koi. 2 lub 
co do każdej grupy przedmiotów jednorodnych, 
wartość sprzedażną, t. j. odpowiadającą cenom 
sprzedaży, przedmiotów tego samego rodzaju 
w czasie złożenia zeznania.

la. Jeżeli prawo wymienione w kol. 2 jest 
wątpliweru (ustęp 11 niniejszej instrukcji), to na­
leży w kol. 3 podać jego wartość przypuszczalną.

D z i a ł  11.

14. W  razie wypełnienia dziaiu II winien po- 
uatiiiiŁ załączyć (lub w swoim czasie dodatkowo 
złożyć) odpis -zeznania, obejmującego część ma­
jątku spadkowego, znajdującego się w innej dziel­
nicy (iub zeznań, dotyczących obu innych dziel­
nic). Odpis ma być uwierzytelniony przez władzę 
w innej dzielnicy, której złożono zeznanie.

W tym  samym ceiu winien podatnik do ze­
znania, w którcm wypełniony jest dział II, załą­
czyć odpis tego zeznania (dwa odpisy, jeżeli 
reszta majątku spadkowego znajduje się w dwu 
innych dzielnicach). Urząd skarbowy zwraca ten 
odpis, zaopatrzywszy go w zaświadczenie zgo­
dności z oryginałem, poczem podatnik ma go 
przedstawić właściwej władzy w innej dzielnicy.

D z i a ł  Ili.

15. P rzy  wypełnianiu koi. 14 należy zasto­
sować analogicznie wskazówki, podane w ustę­
pach S i 9 niniejszej instrukcji.

16. Dokumenty, na które powułuje się po­
datnik, celem udowodnienia długów i ciężarów, 
należy nie tylko wymienić w kol. 16 lecz załączyć 
do zeznania w pierwopisach lub wierzytelnych od­
pisach.

17. Jeżeli majątek podlegający podatkowi 
spadkowemu, znajduje się nie tylko na obszarze 
województw.,' wielkopolskieog i pomorskiego i wo­
bec tego ma być złożone zeznanie także władzy 
skarbowej, mającej siedzibę w innej dzielnicy, to 
należy w dziale III podać te tylko długi i ciężary, 
które pozostają w związku z przedmiotami, wy- 
mienionemi w dziale I.

Niewątpliwie więc należą do działu III długi 
hipoteczne, które obciążają nieruchomości, w y­
mienione w dziale I lub, które wynikły z prowa­
dzenia przedsiębiorstw zarobkowych, znajdują­
cych się na obszarze wymienionych dwóch woje­
wództw.

O ileby byfo wątpliwe, z którą dzielnicą pe­
wien dług lub ciężar w związku pozostaje, należy 
go podać w' któremkolwiek z zeznań, które w da­
nej sprawie mają być przedłożone'władzom skar­
bowym dzielnicowym.

D z i a i IV.

18. W  kol. 20 należy wymienić również:

a) osoby, które wskutek śmierci spadkodawcy 
(na podstawie rozporządzenia na wypadek śmierci 
lub z mocy ustaw y ) nabyły użytkowanie majątku 
spadkowego łub jego części albo prawo do świad­
czeń powtarzających się (do renty i t p.);

b) osoby, które wskutek śmierci spadkodaw­
cy  nabyły prawo do żądania wypłaty sumy ubez­
pieczonej.

19. O ile osoba, wymieniona wyżej w ustę­
pie 18 pod a), nabyła użytkowanie lub prawo do 
świadczeń powtarzających się na czas swego ż y ­
cia, należy wkol. 20 podać jej wiek w chwilo 
śmierci spadkodawcy.

20. P rzy  każdeni nazwisku, wymienionem 
w kol. 20, należy w tejże kolumnie podać dokładny 
adres.

21. Dane co do wieku użytkowników oraz 
osób uprawnionych do świadczeń powtarzających 
się, uwidocznione w kol. 20, jak również dane co 
do stosunku rodzinnego do spadkodawcy (kol. 21) 
należy udowodnić zasadniczo zaświadczeniami 
z ksiąg stanu cywilnego. Te zaświadczenia mają 
być wymienione w kol. 24 i załączone do zezna­
nia.

22. Celem wypełnienia kol. 22 należy posłu­
giwać się wyrrażeniami następuj ącemi: „Dziedzi­
czenie całego majątku", „dziedziczenie ^  części 
całego majątku", „zapis nieruchomości, wymienio­
nej w dziale I pod Nr..............“ , „zapis . . . .  mk.“ ,
„zapis dożywotniego użytkowania całego ma­
jątku", „zapis dożywotniego użytkowania poło­
w y nieruchomości, wymienionej w dziale I pod
Nr................“ , „zapis renty w  rocznej kwocie . . .
mk. do osiągnięcia pelnoletności", „suma ubezpie­
czona ................... marek, wymieniona w dziale I
pod Nr.............. “ i t. p.

V 7 kol 22 należy podać nadto, czy udział 
w spadku opiera się na ustawie czy na rozporzą­
dzeniu na wypadek śmierci. W  tym ostatnim razie 
należy rozporządzenie szczegółowo określić za ­
razem podać w kol. 24, kio przechowuje pierwło- 
pis. Jeżeli udział w spadku opiera się na tern, że 
inna osoba, przedewszystkiem powołana, zrzekła 
się swego udziału, to należy to zaznaczyć w 
kol. 22.

23. W  kolumnie 23 należy wymienić daro­
wizny, zdziałane przez spadkodawcę za życia na 
rzecz osób wymienionych w kolumnie 20, bez 
względu na to, czy zdziałane były w b. dzielnicy 
pruskiej, czy w innej dzielnicy czy zagranicą.

Sposób zeznania majątku, znajdującego sie 
zagranicą.

24. Majątek, znajdujący się zagranicą, o ile 
podlega podatkowi spadkowemu (art. 14 ust. o op. 
spad.) należy podać w dziale I (kolumna 2 i 3) 
szczegółowo:

a) jeżeli przedmioty majątkowe podlegające 
podatkowi spadkowemu znajdują się na 
obszarze województw: poznańskiego i pomorside- 
go uraz zagranicą, a nie znajdują się w innych 
częściach Polski,

b) jeżeli cały majątek podlegający podatkowi 
spadkowemu, znajduje się zagranicą, a spadko­
dawca zamieszkiwał na obszarze województw: 
poznańskiego i pomorskiego.

W  innych razach postanowi władza skarbowa 
.w  każdym przypadku poszczególnym, w której 
dzielnicy ma być zeznany majątek zagraniczny.
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O spowodowanie takiej decyzji może podatnik 
zwrócić się do którejkolwiek z władz skarbowych 
polskich, do których zakresu działania należą 
sprawy opodatkowania soadków. O ile tą decyzją 
poruczono wymierzenie podatku spadkowego od 
majątku zagranicznego władzy skarbowej, mają­
cej siedzibę na obszarze województw: poznańskie­
go i pomorskiego, należy ten majątek wymienić 
szczegółowo w kolumnie 2, w przeciwnym zaś 
razie wskazać w kolumnie 4 władzę skarbową, 
w której złożono zeznanie majątku zagranicznego.

Opłaty stemplowe. 
eo4.

O B W IE S Z C Z E N IE

M i n i s t e r s t w a  S k a r b u

z dnia 19 października 1923 roku.

Z dniem 2 listopada b. r. wypuszcza się 
w  obieg znaczki stemplowe wartości 1000 mk., 
2000 mk., 3000 mk. i 5000 mk. w  jednym kolorze. 
Rysunki tych znaczków stemplowych mają w y­
miar 20 X 36 mm.

Rysunek znaczka stemplowego wartości 
1000 mk. składa się z kompozycji giloszowych. 
W tarczy na tle pionowych ńn ji znajduje się 
ustawowy orzeł biały, nad nią cy fra  „M  .1000 M “ , 
u góry zaś napis „Opłata stemplowa*'. Po  obu 
stronach tarczy umieszczono osobno ramkę. 
W  dalszej części znaczka na tle falistych lin j; 
w idnieje cy fra  „1000“ . Całość znaczka u trzy­
mana w  kolorze granatowym.

Rysunek znaczka stemplowego wartości 
2000 mk. przedstawia tarczę owalną, z ustawo­
wym orłem białym na tle pionowych lin ji W  sze- 
iukiej ramce, otaczającej tarczę nad orłem 
umieszczono półokrągły napis: „O ]data stemplo­
wa", u dołu zaś na wstędze, łączącej ornamen 
ację z liści lamowych, cyfrę  „2000“ , oraz na ta ­

bliczce napis: „M arek". Od owalu ku wewnętrz­
nej ramce znaczka biegną promienie, zwężające 
się ku środkowi. Na_ tle równoległych lin ji fa li 
^'tych w dolnej części znaczka w idnieje cyfra 
„2000“ . Całość rysunku znaczka utrzymana w 
kolorze bronzowym.
r Rysunek znaczka stemplowego wartości 
'2H.00 mk. składa się z kompozycji giloszowych 

tarczy prostokątnej na tle pionowych lin ji 
się ustawowy orzeł b iały, pod tarczą 

i.eirf i” ^ 0 0 “ i napis „M arek", nad nią „opłata 
niono °Wa“ - °ku stronach tarczy w kierunku 
ne-i " [ l ’-'" umieszczono ozdobną ramkę. Od dol- 
lirrH if-ci znaczka na tle równoległych falistych 
utrzvmn cytra „3000“ . Całość znaczka

I? „ a w  kolorze ciemno-bronzoy ym.
'K)D mk + znaczka stemplowego wartości 

i nr7p d s t ^ Zyimany -iest. w kolorze granatowym 
" kompozycje giloszowe w stylu re- 

f e+ r, Pośrodku znaczka umieszczono
ustawow go orła białego, otoczonego ornamenta­
cją. Nad tarczą znajduje się cyfra 5.000 mk. p.,

nad nią napis „opłata stemplowa". W  dalszej 
części znaczka, na tle równoległych falistych 
lin ji w idnieje cyfra  „5000“ . Pap ier z wodnym 
znakiem.

Za M iu stra Skarbu:
(—) Werner.

Naczelnik Wydziału.

605.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U  

L . 4555/D. Opł./2.

w przedmiocie udzielonych przez Ministerstwo 
Skarbu zezwoleń na bezpośrednie uiszczanie 
opłat stemplowych od różnego rodzaju umów 
oraz od weksli czeków i przekazów zagranicz­

nych.

Ministerstwo Skarbu zezwoliło na bezpośre­
dnie uiszczanie opłat stemplowych następują­
cym instytucjom:

1) Zarządowi Tow . Akc. Fabryki Portland 
Cementu „Ł a zy “  w "Warszawie od umów o ku­
pno - sprzedaż towa rów rozp. z dn. 16/111 1922 r. 
U. 449/22 D. P . i  O. Gr- U .

2) Tow . Starachowickich Zakładów Górni­
czych Sp. Akc. w  W arszawie od umów o kupno- 
"śprzedaż towarów rozp. z dn. 4/5 1922 roku 
l i  1409/22 P . P . i O. Gr. I I .

3) Spółce Akc. W ielk ich  Pieców  i Zakładów 
Ostrowieckich w  W arszawie od umów o kupno- 
sprzedaż towarów rozp- z dn. 2/V 1922 r. 
L. 1338/22 D. P . i O. Gr. I I .

4) Tow. Akc. Sosnowieckich Fabryk Rur 
i Żelaza w W arszawie od umów o kupno - sprze­
daż towarów rozp. z dn. 5/1V  1922 r. L . 1011/22 
P . P . i O. Gr. II-

5) Zarządowi Zakładów „S o lvay “ w  W arsza­
wie od umów o kupno sprzedaż towarów rozp. 
z dn. 22/V 1922 r. L . 1050/22 P . P . i O. Gr. I I .

C) Spółce Akc. Pabjan ickiej Fabryki Pap ie­
ru Robert Saenger ZarządoAV.i w W arszawie od 
umów o kupno - sprzedaż towarów rozp. z dnia 
22/V 1922 r. L- 1273/22 I). P. i O. Gr. I I  oraz F a ­
bryce w  Pabianicach rozp. z dn. 12/1 1923 roku 
L. 6546/22 P . P . i O. Gr. TT.

7) Tow. Fabryki Machin i Odlewów K . 
iudzki i S-ka, w W arszawie od umów o kupno

sprzedaż towarów rozo. z dn. 9/VI 1922 roku 
2233/22 D. P- i O. Gr. I I .

8) Tow. Akc. Markowskiej Fabryki Papie- 
m  w  W arszawie, od umów o kupno sprzedaż to 
warów, rozp. z dn. 22/V 1922 r. L . 1533/22 D. P. 
i O. Gr. I I .

9) Tow . Pareelacyjnemu „Zagroda" w W ar­
szawie, od umów parcelacyjnych, rozp. z dnia 
24/V 1922 r- L . 1971/22 D. P . i  O. Gr. I I .

10) Zakładom Przemyślu Włókienniczego 
„C. G. Schón“ w  Sosnowcu, od umów o kupno 
sprzedaż towarów, rozp. z dn. 6/V I  1922 r. 
L. M 05/22 P. P. i O. G r . I I .  '
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.11) Lubelskiemu Syndykatowi Rolniczemu 
Sp. Akc. w  Lublinie, od umów o kupno sprze­
daż towarów, rozp. z dn. 22/V 1922 r. L . 430/22 
D- P . i O. Gr. I I .

12) Tow . Akc. „Steinhagen, W eiir i S-ka" 
w Myszkowie, od umów o kupno sprzedaż towa­
rów, rozp. z dn. 22/Y 1922 r. L . 2231/22 D. I ;. 
i O. Gr. I I .

13) Tow . Akc. Rosyjskiego Przemyślu Że­
laznego dawniej Tow . „B . Hantke“ w W  cirszći • 
wie, od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. 
z dn. 30/V I  1822 r. L - 1522/22 D. P. i O. Gr. I I .

14) Sp. Akc. „Zjednoczeni Polscy P rzem y­
słowcy M etalow i", od umów o kupno sprzedaż 
towarów, rozp. z dn. 27/II 1923 r. L . 956/23 1). P . 
i O. Gr. I I .

15) Sp. Akc. Tow. Zakładów Metalowych 
„B . Hantke" w W arszawie i Sp. Akc. Przedsię­
biorstw Technicznych „Zaborowski i S-ka“  w 
W arszawie, od umów o kupno sprzedaż towa­
rów, rozp. z dn. 30/VI 1922 r. L . 1699/22 D. P. 
i  O. Gr. I I .

16) Grodzieckiemu Tow. Kopalń W ęgla 
i Zakładów Przemysłowych w Grodżcu, od umow 
o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn.22/YiI 
.1922 i- L . 2402/22 D. P . i O. Gr. I I .

.17) Tow . Akc. Zakładów Żyrardowskich 
„H ie iiego  i D ittricha" w Żyrardowie, od umów
0 kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 22/V1T
1922 r. L . 3184/22 D. P . i O. Gr. I I .

18) Tow . Górniczo - Przemysłowemu „S a­
turn" w Sosnowcu, od umów o kupno sprzedaż, 
rozp. z dn. 22/Y11 1922 r. L. 2848/22 D. P-
1 O. Gr. I I .

19) Warszawskiemu Tow. Akc. Handlu T o ­
warami Aptecznemi dawniej Zjednoczeni A p te ­
karze i „Ludw ik  Spiess i Syn" w Warszawie, 
od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. zwlnia 
11/VIII 1922 r. L. 3458/22 D. P. i O. Gr. I I .

20) Zarządowa Zakładów Gazowych w  W ar­
szawie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 12/YIH .1922 r- L . 3520/22 D. P . 
i O. Gr. I I  oraz Zarządowi Fabryki Chemicznej 
Warszawskich Zakładów Gazowych na Woli, 
W ydziałow i Magazynowemu przy ulicy K redy­
towej i W ydziałow i Sprzedaży Koksu, od umów
0 kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 21/11
1923 r. L . 666/23 D. P . i O. Gr. I I .

21) Sp. Akc. „H ajnów ka", Leśny Przemysł 
Chemiczny w  AYarszawie, od umów o kupno 
sprzedaż towarów, rozp. z dn. 23/VIII 1922 r- 
L. 3660/22 D. P. i O. Gr. I I .

22) Tow . Akc. Budowy Transmisji, Maszyn
1 Odlewni Żelaza ,fJ . John" w  Łodzi, od umow 
o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 27/V I I I  
1922 r. L . 3807/22 D. P . i O- Gr. I I .

23) Sp. Akc. Przemysłu Górniczego „Ł a g i­
sza", od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. 
z dn. 19/X 1922 r. L . 5085/22 D. P . i  O. Gr. I I .

24) Bankowi Handlowemu w Warszawie, 
od czeków zagranicznych, rozp. z dn. 18/X 1922 r- 
L . 5052/22 D. P . i.O . Gr. I I .

25) F irm ie „E iib o r" Sp. Akc. Handlowo- 
Przemysłowej „Ł . J. Borkowski", Oddział w  Dą- 
browie-Górniczej, od umów o kupno sprzedaż to-

i O. Gr. I I .
26) Tow . Akc. M ijaczowskich Odlewni Stali 

i Zakładów Mechanicznych „Bracia Bauerertz" 
w M ijaczowie, od umów o kupno sprzedaż tow a­
rów, rozp. z dn. 3/X 1922 r. L . 4656/22 D- P . 
i O. Gr. I I .

27) W ytw órn i Pędni, Maszyn i Odlewni Że­
liwa „K raw czyk  i S-ka“ w  Zawierciu, od umów
0 kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 30/IX
1922 r. L . 4520/22 l). P . i O. Gr. I I .

28) Bankowi Zjednoczonych Ziem Polskich 
w Warszawie, od czeków zagranicznych, rozp- 
z dn. 4/XI 1922 r. L. 3756/22 D. P. i O. Gr. I I
1 od weksli zagranicznych, rozp. z dn. 23/IY
1923 r. L . 1524/23 D. P . i O. Gr. I I .

29) Spółce Akc. Polskie Towarzystwo Gazo­
wnicze w  Warszawie, od umów o kupno sprzedaż 
towarów, rozp- z dn. 4/XI 1922 r. L . 5176/22 P. P. 
i O. Gr. I I .

30) Sp. z ogr. odp. „Polsk i W ęg ie l" w W ar­
szawie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 8/XI 1922 r. L. 5599/22 D. P. i O. Gr. 11.

3.1) Tow . Zakładów Chemicznych „Strein" 
Sp. Alce. w Warszawie, od umów o kupno sprze­
daż towarów, rozp. z dn. S/XI 1922 r- L . 5596/22 
D. P . i O. Gr. I I .

32) Oddziałowi Polskiego Towarzystwa 
Handlowego w W arszawie, od umów o kupno 
sprzedaż towarów, rozp. z dn. 8/XII 1922 r. 
L . 5594/22 U. P . i O. Gr. I I .

33) Polskiemu Tow. dla Przemysłu i Handlu 
M iędzynarodowego „In terpo l" w Warszawie, od 
umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia 
5/XI 1922 r. L . 5686/22 D. P . i O. Gr. I I .

34) Tow . Akc. Zakładów Mechanicznych 
„Borman i Szwede" Spółka w  Warszawie, od 
umów. o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia 
14/XI 1922 r. L. 5730/22 D. P . i O. Gr. I I .

35) F irm ie Bracia Jenike w Warszawie, od 
umów o kupno sprzedaż towarów, rozp- z dnia 
22/XI 1922 r. L . 5948/22 D. P. i O. Gr. I I .

36) Tow. Okrętowemu „Red Star L in ę" 
w Warszawie, od umów transportowych, rozp. 
z dn- 221X1 1922 r. L. 4323/23 D. P . i O. Gr. I I .  
oraz F iljom  Tow. „Red Star L in o " we Lwowie, 
w  Tarnopolu, w  Grodnie, wr Lublinie, w B rze­
ściu, w  K ow lu  i w W iln ie, rozp. z dn. 25/1 1923 r. 
L. 6706/22 D. P . i O. Gr. I I .

37) Tow . Okrętowemu „Y h ite  Star L inę" 
w W arszawie, od umów transportowych, rozp. 
z dn. 22/XI 1922 r. L . 5356/22 D. P. i O- Gr. I I .

38) Tow. Okrętowemu Skandynawsko-Ame 
rykańskiej L in ji w Warszawie, od umów tran­
sportowych, rozp. z dn. 22/XI 1922 r. L. 9185/22 
D. P . i O. Gr. I I .

39) Zarządowi Zakładów W arszawskiego 
Tow . Kopalń  W ęgla  i Zakładów Hutniczych 
w Gx’anicy, od umów o kupno sprzedaż towarow, 
rozp. z dn- 22/XI 1922 r. L. 5898/22 D. P. 
i Qv Gr. I I .

40) Tow . Żeglugi Morskiej The R oya l Mail 
Sie son Packet Co. w Warszawie, od umów tran­
sportowych, rozp. z dn. 221X1 3922 r- L . 5943/22 
D. P. i  O. Gr. I I .

41) Tow. Transportowemu Cosultch Lm e w
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'Warszawie, od umów transportowych, rozp. * dn. 
3/ X II  1922 r. L . 6132/22 D. P . i Ó. Gr. I I .

42) Spółce Akc. Modrzęjowskie_ Zakłady 
Górniczo-Hutnicze w  Sosnowcu, od umów o kup­
no sorzedaż, rozp. z dn. 24/33 1922 r. L . 5900/22 
I). P . i O. Gr- TI.

43) Tow. Okrętowemu United States Lines 
w "Warszawie, od umów transportowych, rozp. 
z dft. 28/X I1922 r. L . 5687/22 D. P . i O. Gr. I I .

44) Tow. Okrętowemu United American U  
ner, I. N. C. w WarsZawde, od umów transporto­
wych, rozo- z dn. 28/XI 1922 r. L . 5731/22 U. P . 
i Ó. Gr. I I .

45) Sp. Akc. Żeglugi „Szwedzka L in ja  Am e­
rykańska" w Warszawie, od umów transporto­
wych, rozp. z dn. 9/XII 1922 r. L . 6312/2-2 D. P . 
i Ó. Gr. I I .

46) Tow. Żeglugi Morskiej L in ja  Cuuard 
w W arszawie, od umó wt.ran sportowych, rozp. 
v. dn. 9/XII .1922 r. L. 5240/22 oraz Oddziałowi 
Towarzystwa w  Białymstoku, rozp. z dn- 2/IIJ 
1923 r. L . 683/23 D. P . i O. Gr. I I .

v 47) Tow. Okrętowemu L lloyd  Triestino w  
W arszawie, od umów transportowych, rozp. z dn. 
5/XIT 1922 r. L . 6216/22 D. P . i O. Gr. TT-

48) P ierw szej w  kraju Fabryce W yrobów  
Lano - Kutych „Ernest Erhe" w Zawierciu, od 
umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia 
PyXTT 1922 r. 5756/22 P . P. i O. Gr. TT.

49) Francuskiemu Tow. Żeglugi Parowej 
Ohargcurs Reunśs Sud Atlantique Transports 
Maritimes a Yaneur w  W arszawie, od wmów 
transportowych} rozporz- z dn. 22/XII 1922 r. 
L . 6501/22 D. P . i O. Cr. I I .

50) 1) Bankowi Francusko-Polskiemu, od 
czeków i przekazów zagranicznych, 2) Bankowi 
Zachodniemu w  W arszawie, od czeków zagra­
nicznych. 3) Warszawskiemu Bankowi Stolocz- 
nemu w Warszawie, od czeków zagranicznych 
oraz Oddziałom w Łodzi i w W ejherow ie, od 
czoków zagranicznych, 4) Bankowi M iędzy nar o 
('owemu w Warszawie, od czeków i weksli za­
granicznych, 5) Ekspozyturze Polskiego Banku 
Krajowe,go w Żywcu, od czeków i przekazów- za­
granicznych. 6) Bankowi 'Przemysłowemu w  
Warszawie, od czeków i przekazów zagranicz­
nych. 7) Bankowi Handlowemu W ilhelm  Lan- 
dau w W arszawie, od czeków zagranicznych, 
tozp. jg dn. 9/1.1923 r. L . 6223/22 D. P . i O. Gr. TT.

5.1) Zakładom Am unicyjnym  „Poc isk " Sp. 
Akc- w W arszawie, od umów o kupno sprzedaż 
towarów, rozp. z dn. 9/1 1923 r. L . 6641/22 D. P.
1 ( ) -G r. TT.
ci*. >2̂  Akc. Zakładów Kotlarskich i Meehn- 

W . Fitaner i K. Gamper w7 Dąbrowie,

InTO-irńn.^0®110*™ - od umów o kupno sprzedaż 
i (U Gr T l°Zp- z <1n- 20/1 1923 r- L - 6680/22 D i P .

1 is T S i S t i k S ^ Wranw ” C° mP?,ęnie 10en^ a'tvansnortnw««u^,Ue w  Warszawie. od nmow

I )  P m o T r  n r° ZP' Z (lri' 10/1 i 923 r - L ‘ 6690/22

W w la  w ^ ł°,8kiw]?u 1\ °P alńe Gonuc-zej, od umow o kupno

sprzedaż towarów, rozporz. z dn. 10/F 1923 r. 
L . 683-3/22 r.

56) Dyrekcji Fabryki Portland Cementu 
..Łazy", od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozporz. z dn. 1.1/1 1923 r. L . 6913/22 D. P . 
1). P . i O. Gr- I I .

57) M agistratow i miasta W arszawy, W y ­
dział Zaopatrywania, od umów. zawieranych
0 kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 12/1 
3 9 2 3 L.  1/23 D. P . i O. G r i l l .

58) Zarządowi Zakładów7 Przemysłowych 
„Chęciny" J. Hempla, od umów o kupno sprze­
daż towarów, rozp. z dn. 12/1 1923 r. L . 3623/23
I). P . i O. Gr- I I .

59) Tow. Fabryki Motorów „Perkun" w 
Warszawie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z d. 24/1 1923 r. L. 213/23 D. P . i O. Gr. I I .

60) Głównemu Zarządowi Ordynacji Zamoj- 
v  Zwierzyńcu, Zarządowi Ordynacji w  Zgodzi- 
s zowie, w  Księżopolu i Zarządowi Cukrowni wt 
K lemensowie, od umów o kupno sprzedaż towa­
rów. rozp. z dn. 17/.I 1923 r. L- 224/23 D. P.
1 O, Gr. I I .

6.1) Zarządowi Elektrowni Warszawskiej, 
od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 
20/1 1923 r. L . 250/23 D. P . i O. Gr. I I .

62) Tow . Akc. Budowy Maszyn i Urządzeń 
Sanitarnych Drzewiecki i Jeziorański w  W ar­
szawie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 27/1 1923 r. I,. 364/23 D- P . i  O. Gr. I I .

63) Warszawskiemu Bankowi Zjednoczone 
mu w Warszawie, od czeków i przekazów zagra­
nicznych, rozp. z dn. 25/1 1923 r. L . 50/23 Th P. 
i O. Gr. I I .

64) Bankowi Angielsko-Polskiemu w W ar­
szawie, od czeków zagranicznych, rozp. z dnia 
25/1 1923 r. L . 98/23 D. P. i O. Gr. I I .

65) Bankowi Centralnemu w Warszawie, -od 
czeków i przekazów zagranicznych, rozp- z dnia 
26/1 1923 r. L . 212/23 D. P . i_0 .G r . I I .

06) Fabryce Cegły Ogniotrwałej T. Głowa­
ckiego w  Ostrowcu, od umów o kupno sprzedaż 
towarów, rozp. z dn. 27/1 1.923 r. L . 388/23 I). P  
i 0. Gr. I I .

67) Bankowi Międzynarodowemu, od cze­
ków zagranicznych, rozp. z dn. 29/T 1923 r. 
L. 483/23 D. P. i O. Gr. TL

68) F ili i Torz. Okrętowego „The Royal Mail 
Steam Paekef Company" w Grodnie, od umów 
transportowych, rozp. z cln. 25/T 1923 r. L . 6519/22 
!)• P. i O. Gr. TI oraz F il j i  v,t Białymstoku, rozp. 
z dn. 25/T 1923 r. L. 6548/22 D. P. i O. Gr. TT 
i F i Hi w Kow lu. rozp. z d. 25/T 1923 r. L . 4323/23 
D. V. i O. Gr- I I .

69) E lektrowni Okręgowej Sp.Akc. w Prusz­
kowie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 6/H 1923 r. L. 493/23 D. P . i O. Gr. I I .

70) Domowi Bankowemu 8. Natan son i S y ­
nowie w  Warszawie, od czeków i przekazów za­
granicznych, rozp. z dn. 3/II 1923 r. L . 8671/22 
D. P . i O. Gr- I I .

71) Oddziałowi W ileńskiego Banku R oln i­
czo-Przemysłowego w Warszawie, od czeków za­
granicznych, rozp. z dn. 3/IT 1923 r- 448/23 D. P. 
i O. Gr. I I .  '

72) Oddziałowa Związku Spółek Zarobko­
wych w Warszawie, od weksli, czeków i przeka­
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zów zagranicznych, rozp. z dn. 13/11 1923 r. 
L . 423/23 D. P . i 0 . Gr. I I .

73) Kantorow i W ym iany Sz. Goldkraut ve! 
Żaba w  Lublinie, od czeków zagranicznych, rozp. 
z dn. 15/11 1923 r. L- 613/23 D. P . i  O. Gr. I I .

74) Oddziałowi Banku K w ileck i Potocki i 
S-kan w W arszawie, od czeków i weksli zagra­
nicznych, rozp. z dn. 12/11 1923 r. L . 569/23 
D. P.' i 0 . Gr- I I .

75) Oddziałowi Banku Zjednoczonych P rze ­
mysłowców w  Warszawie, od czeków i weksli 
zagranicznych, rozp. z dn. 12/11 1923 r. L . 547/23 
D. P . i O. Gr. I I .

76) Bankowi Kredytowem u oraz 4 Oddzia 
łom M iejskim  w Warszawie, od czeków i weksli 
zagranicznych, rozp. z dn. 23/11 1923 r. L- 764/23 
D. P . i O. Gr. I I .

77) Oddziałowi Polskiego Banku Przem y­
słowego w W arszawie, od czeków i weksli za 
granicznych, rozp. z dn. 23/11 1923 r. L . 752/23 
D. P . i Ó. Gr. I I .

78) Bankowi Tow arzystw  Spółdzielczych w 
W arszawie od weksli i czeków zagranicznych, 
rozp. z d. 23/11 1923 r. L . 678/23 D. P . i O. Gr. I I .

79) Oddziałowi Banku Małopolskiego w 
W arszawie, od czeków i weksli zagranicznych, 
rozp. z dn. 21/11 1923 r. L- 670/23 D. P . i O. Gr. I ł .

80) Towarzystwu Okrętowemu L in ji Holen 
dersko-Amerykańskiej w  Warszawie, od umów 
transportowych, rozp. z d. 10/TIT 1923 r. L . 937/23 
D. P . i  O. Gr. I I .

81) Oddziałowi Banku dla Handlu i P rze  
mysłu w Pułtusku, od czeków i weksli zagra 
nicznych, rozp. z dn. 17/111 1923 r. L . 1172/23 
D. P.' i O. Gr. I I .

82) Tow. Akc. Zakładów Hutniczych „Huta 
Bankowa" w  Dąbrowie, o dumów o kupno sprze 
daż towarów, rozp. z dn. 28/111 1923 r. L. 1334/23 
D. P. i O. Gr. I I .

83) Fabryce Papieru P . Lamprecht w  Sos­
nowcu, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp- z dn. 28/1TI 1923 r. L . 1329/23 D. P.
i 0. Gr. I I .

84) Francusko-Rosyjskiemu Tow. Górniczo 
mu w Dąbrowie, od umów o kupno sprzedaż to 
warów, rozp. z dn. 28/111 1923 r. L . 1265/23 D. P. 
i O. Gr. I I .

85) Bankowi Kupieckiemu Łódzkiemu w 
Warszawie, od czeków i weksli zagranicznych, 
rozp. z dn. 24/111 1923 r. L . 1220/23 D. P.
i O. Gr. I I .

86) Tow. Akc. Fabryki Porfłand Cementu 
„Ogrodzieniec" w  Warszawie, od umów o kupno 
sprzedaż towarów, rozp. z dn. 20/111 1923 r. 
L- 1103/23 D. P . i O. Gr. I I .

87) Dyrekcji Tram w ajów  miejskich, od 
umow o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia
14/IY 1923 r. L . 1464/23 D. P . i O. Gr. I I .

88) Polskiej K ra jow e j Kasie Pożyczkowej, 
od weksli zagrnaicznych, tudzież od wszelkich 
dokumentów podlegających opłacie stemplowej 
narowno z wekslami, rozp. z dn. l l/ IY  192°. r 
Ł . 1412/23 D. P .- i O. Gr. I I .

89) Cukrowni i R a fin erji Guzów, od umów 
o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn- l l/ IY  
1923 r. I,. 1383/23 ! >. P . i O. Gr. I I .

90) Spółce Osadniczo Parcelacyjne.j „Niwa/ 
w W arszawie, od umów, zawieranych z właści 
cielami dóbr i od umów z nabywcami działek, 
rozp. z dn. 14/IY 1923 r. L . 1281/23 D. P . 
i O. Gr. I I .

91) Belgijsk iej Sp. Akc. W arszawskiej Fa  
bryki Drutu, Sztyftów  i Gwoździ w  Warszawie, 
od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. 
17/1V  1923 r- L . 1460/23 D. P . i O. Gr. I I .

92) Tow . Bezimiermemu Kopali! W ęgla 
„Czeladź" w  Piaskach, od umów o kupno sprze­
daż towarów, rozp. z dn. 19/IV 1923 r. L . 1498/23 
D. P . i O. Gr. I I .

93) F irm ie Bracia L ilpop  w  Warszawie, od 
umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia 
19/IV 1923 r. L . 1483/23 D. P. i O. Gr. I I .

94) Sp. Akc. Orthwein Karasiński w  W a r ­
szawie, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 19/IV 1923 r. L- 1480/23 D. P . 
i O. Gr. I I .

95) Polskiemu Tow. Akc. dla Haniu i Prze­
mysłu „Po lthap " w Warszawie, od umów o kup­
no sprzedaż towarów, rozp. z dn. 19/IY 1923 *■. 
L . 482/23 D. P- i O. Gr. I I .

96) Tow. Akc. Fabryk Chemicznych i Huty 
Szklanej K ijew sk i, Scholtze i Spółka w W arsza­
wie, od umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. 
z dn. 20/IY 1923 r- L ,  1558/23 D. P. i O. Gr. I I .

97) Rosyjsko-W łoski emu Tow. Akc. W yro ­
bów Włóknistych w  Warszawie, od umów o kup­
no sprzedaż towarów, rozp. z dn. 20/1V  1923 r. 
L . 1481/23 D. P . i O. Gr. I I .

98) Bankowi Zjednoczonych Ziem Polskich 
w Warszawie, od weksli zagranicznych, rozp. 
z dn. 23/IY 1923 r. L . 1524/23 D. P . i O- Gr. I I .

99) Oddziałowi Banku Małopolskiego w  Ł o ­
dzi, od weksli i czeków zagranicznych, rozp. 
z dn. 23/IV 1923 r. L . 1626/23 D. P. i O.’ Gr. I I .

100) Odlewni Stali W oźniak i Synowie w 
Sosnowcu, od umów o kupno sprzedaż towarów, 
rozp. z dn. 23/IV 1923 r. L . 1650/23 D- P. 
i O. Gr. I I .

101) Sp. z ogr. odp. Zjednoczone F irm y we 
Lw ow ie w Warszawie, od umów o kupno sprze ­
daż towarów, rozp. z dn. 23/IV 1923 r. L . 3659/23 
D. P . i O. Gr. I I .

102) Oddziałowi Banku Małopolskiego w  Ja­
śle, od czeków i weksle zagranicznych., rozp. z dn- 
12/V 1923 r- L . 1177/23 D. P. i O. Gr. I I .

103) Bankowi Małopolskiemu Sp. Akc. w 
Krakowie, od czeków i weksli zagranicznych, 
rozp. z dn. 12/V 3923 r. L . 1278/23 D. p. 
i O. Gr. I I .

104) Warszawskiemu Oddziałowi Parcela 
eyjnemu Spółdzielni Związku Ziemian w  W ar­
szawie, od umów zawieranych z nabywcami par­
celowanych majątków i Oddziałom Spółdzielni 
Związku Ziemian w  Płocku, Łomży, Siedlcach. 
Łodzi, Białymstoku, Grodnie, Równem, Łucku, 
Lublinie i Zamościu, rozp. z dn. 18/11 1922 r. 
L . 421/22 D. P. i O. Gr. I I  oraz Oddz. Spółdzielni 
Związku Ziemian w  Zamościu, od umów-, zawie­
ranych z właścicelami dóbr o parcelacji m ająt­
ków, rozp- z dn. 3/V 1923 r. L . 1643/23 D. P. 
i O. Gr. I I .  *

105) Domowi Bankowemu D. M. Szereszew- 
ski w W a rszawie, od czeków, weksli i przekazów
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zagranicznych, rozp. z rln. 28/IV 1923 r U. 1747/23 
D. P . i 0. Gr. I I .

106) Tow. Akc. Fabryk i Zakładów Górni­
czo-Hutniczych Stąporków w  Warszawie, od 
umów o kupno sprzedaż towarów, rozp. z dnia 
28/IV 1923 r. L . 1750/23 D. P . i O. Gr. I I .  ^

107) Oddziałowi Ziemskiego Banku K red y ­
towego w W arszawie, od czeków i weksli zagra ­
nicznych, rozp. z dn. 12/Y* 1923 r- L . 1811/23
I). P . 'i  O. Gr. I I .

108) Tow. Akc. Fabryki Przetw orów  Che 
ulicznych „Rędziny"’ w  Rudnikach, od umów
0 kupno sprzedaż, rozporz. z dn. 15/V 1923 r. 
L. 1869/23 D. P . i O. Gr. I I .

109) Warszawskiemu Bankowi Dyskonto­
wemu, od czeków i przekazów zagranicznych, 
rozp. z dn. 15/V 1923 r. L. 1745/23 D. P-
1 O. Gr. I I .

110) Oddziałowi Banku Małopolskiego w  Z a ­
kopanem, od czeków i weksli zagranicznych,
im p. z dn. 12/Y 1923 r. L . 1413/23 D." P.
i O. Gr. I I .

111) Polskiemu Bankowi Gwarancyjnemu 
Sp. Akc. we Lwow ie, od czeków i weksli zagra­
nicznych, rozp. z dn. 12/Y 1923 r. L . 1653/23 
D. P .’ i O. Gr. I I .

112) Banków i Komercjalnemu S. Akc- we 
Lwow ie, od czeków i weksli zagranicznych,
rozp. z dn. 12/Y 1923 r. L . 1512/23 Di P.
t O. Gr. I I .

113) Tow. Akc. Manufaktury Bawełnianej 
..Lorentz i Kruschc" w Zgierzu, od umów o kup­
no sprzedaż towarów7, rozp. z dn. 24/Y  1923 r. 
L . 1918/23 D. P . i O. Gr. I I .

114) Dyrekcji K o le i E lektrycznej w Łodzi, 
od umów o kupno sprzedaż towarów7, rozp- z di:. 
24/V 1923 r. L . 1917/23 D. P . i O. Gr. I I .

115) Oddziałowi Banku dla Haniu i P rze ­
mysłu w' Lidzie, od czeków i weksli zagranicz­
nych, rozp. z dn. 24/ V1923 r. L . 1963/23 D. E’ . 
i O. Gr. I I .

116) Oddziałowo Tow7. Okrętowemu „Cunard 
L ino" w  Grodnie, od umów transportowych, 
rozp. z dn. 24/Y 1923 r. L . 2027/23 D- P.
1 O. Gr. I I .

' 117) Fabryce W yrobów  z G liny Ogniotrwa­
l i  „W ładysław  Klepacki,, w  Ostrowcu, od umów7 
n kupno sprzedaż towarów, rozp. z dn. "29/Y 
j 923 r. L . 2123/23 D. P*. i O. Gr. I I .
, H 8) E lektrowni Okręgowej w Zagłębiu Dą-
^rowskiem Sp. Akc. w Sosnowcu, od umów 
1Q0*«P n o  sprzedaż towarów, rozp- z dn. 29/Y

11Cł\J‘ 2231/23 1 9- Gr- I L
rowo W arszawskiej Spółce Akc. Budowy Pa- 
daż ł^°yr w  Warszaw7ie, od umów o kupno sprze- 
D p  ? n rów ’ rozP- z 30/V 1923 r- L - 2258/23

120) 0 a r ‘ -11’
skontoweg- W arszawskiego Banku D y­
li vch WG Łwowrio, od czoków zagranicz-

’ 121) 7 -Z dn- .25/VI 1923 r. L . 1039/23 D. P. 
we L w ow ie le iaŜ ^oni11. gankowi Kredytowemu 
róże- 7 dn' ° o i  czeków7 zagranicznych, 
i  O Gr I I  / v i 1923 7- L. .1789/23 D / P .

weso1 w’  J olsIt,ie-go • BankV H®1'"11?-te od czeków i weksli zagrani­

cznych rozo. z dn. 24/V 1923 r. L . 2108/23 D. P . 
i O.' Gr. II. '

123) Sp. Parcelacyjno - Osadniczej „Spa- 
ros" w W arszawie od umów parcelacyjnych za­
wieranych z właścicielami oraz z nabywcami 
parcel rozp. z dn. 11/VI 1923 r. L. 2282/23 D. P. 
i O. Gr- I I .

124) Tow . Akc. Przemysłu Metalurgicznego 
w1 Polsce w  Radomsku od umów o kupno sprze­
daż towarów’  rozp. z dn. 11/VI 1923 r. L. 2394/23 
D. P. i O. Gr. I I .

125) Łódzkiemu Bankowi Kupieckiemu 
w W arszawie od czeków zagranicznych rozp.. 
z dn. 7/V I  1923 r. L . 2110/23 D. P- i O. Gr. I I .

126) Bankowi dla Handlu i Przemysłu 
w7 W arszawie Oddziałowi we Lw ow ie od czeków 
i weksli zagranicznych rozp. z dn. 25/YI 1923 r. 
L. 2477/23 D. P. i O. Gr. I I .

127) Bankowi Mazowieckiemu Sp. Akc. 
w W arszaw ie od czeków zagranicznych rozp. 
z dn. 25/VI 1923 r- L . 2699/23 D. P. i O. Gr. I I .

128) Oddziałowi Akc. Banku Związkowego 
w W arszawie od czeków zagranicznych rozp. 
z dn. 27/VI 1923 r. L . 2710/23 D. P . i O. Gr. I I .

129) Polsko - Amerykańskiemu Bankowi 
Ludowemu Sp. Akc. w  K rakow ie od weksli i cze­
ków zagranicznych rozp. z dn. 11/VII 1923 roku 
L- 920/23 D. P . i O. Gr. I I .

30) Oddziałowi Banku Handlowego w Łodzi 
w W arszawie od weksli i czeków zagranicznych 
rozp.. z dn. 5/VII 1923 r. 2107/23 D. P . i O. Gr. I I .

131) Powszechnemu Bankowi Depozytowe­
mu Sp. Akc. w W arszawie od weksli zagranicz 
nych rozp. z dn. 5/VII 1923 r. L. 2109/23 D. P- 
i 'O. Gr. I I .

132) Bankowi Handlowemu w Łodzi od cze­
ków, weksli i przekazów zagranicznych rozp. 
z dn. 2/V I I  1923 r. L . 2774/23 D. P . i Ó. Gr- I I .

133) Łódzkiemu Bankowi Depozytowemu 
Sp. Akc. w  Łodzi od czeków i weksli zagranicz­
nych rozp. z dn. 2/YII 1923 r. L . 2800/23 D. P. 
i O. Gr- I I .

134) W łókienniczej Sp. Akc. N. Eitingon 
i Spółka w  Łodzi od weksli zagranicznych rozp. 
z dn. 14/VII 1923 r. L. 2872/23 D. P . i O. Gr. I I .

135) Powszechnemu Bankowi Związkowemu 
w  Polsce, Zakł. Gł. we Lwowie, w  W arszawie 
i K rakow ie oraz Oddziałom Banku w  Stanisła­
wowie, Drohobyczu, Tarnowie, Bielsku - Białej 
i Cieszynie od weksli, czeków i przekazów zagra­
nicznych rozp- z dn. 20/V I I  1923 r. L. 2882/23 
D. P . i O. Gr. I I .

136) Sp. Akc. Polskie Zakłady Siemens O d­
dział w  W arszawie od umów o kupno sprzedaż 
towarów rozp. z dn. 14/VII 1923 r. L. 2895/23 
D. P . i^O. Gr. II-

137) Zakładom Przemysłowo - Handlowym 
„W ładysław  Paschalski" w  W arszawie od umów
0 kupno sprzedaż towarów rozp. z dn. 19/VII 
1923 r. L. 2896/23 D. P. i O. Gr. I I .

138) F i l j i  Polskiego Banku K rajow ego 
w K rakow ie od czeków i weksli zagranicznych 
rozp. z dn. 14/V I I  1923 r- L . 2939/23 D. P.
1 O. Gr. I I .

139) Bankowi Spółdzielczemu Przem ysłow­
ców7 Pułtuskich od czeków zagranicznych rozp. 
z dn. 19/YII 1923 r. L. 3035/23 D. P . i O. Gr. I I .
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140) Powszechnemu Bankowi Kredytowem u 
Sp. Akc- Ave Lw ow ie oraz Oddziałowi w  Droho­
byczu od czeków zagranicznych rozp. z d. 14A7TT 
1923 r L . 3154/23 D. P . i O. Gr. TT.

141) Akc. Tow. Przemysłowemu ..Lilpop. 
Ran i IĄeweestein  w We.rsznwie od umów o ku- 
wno sprzedaż towarów7 rozp. z d_n. 28/Ył I  1923 L  
L. 3156/23 D. P- i O. Gr. TL

142) Bankowi Polskich Kupców i P rzem y­
słowców Chrześcijan w Łodzi od czoków zagra- 
n icznwb rozp z dn. 30/YII 1923 r. L. 3208/23 
.D. P . i O. Gr TL

143) Tow. Okrętowemu Canadian Pac ific  
R a ilw ay w W arszawie od umów transportowych 
rozp. z dn. Il/YT IT  1922 r. L . 959/22 oraz F iljom  
Towarzystwa w  W iln ie, w7 Białymstoku, Brze­
ściu nad Bugitim, w Równem, Krakowie, Lw o­
wie, Tarnopolu i Stanisławowie rozp. z linia 
11/YFT 1923 r. L. 3990/22 D, P . i O- Cr. II.

144j Bankowi Hand'owemu \y W arszawie 
od czeków i trat zagranicznych rozp z dnia 
18/V.nr 1923 T-. L. 3280/23 D. P'. i O. Gr. I I .

145) Tow. Osadniczo - Parcelaoyjnemu „T o  
spar" w W arszawie oraz Likwidaturom Towa 
rzystwa w Baranowiczach i Łuniócu od umów 
zawieranych z właścicielami dóbr oraz z nabyw­
cami działek parcel a evinvch rozp. z dn. 14/YT1T 
1923 r. L- 2995/23 D. ]\  i O. Gr. TT.

140) Oddziałowi Banku Małopolskiego w 
Rzeszowie od czeków i weksli zagranieznvek- 
rozp. z dn. 14/Y1IT 1923 r. L. 3359/23 D.' V. 
i O. Gr. TI.

147) F ili i  ł >olski<\go Banku K rajow ego 
Równem od czeków zagranicznych rozr>. z dn. 

18/YTTT 1923 r. L . 3497/23 D. P . i O. Gr- IT.
1*8) Tow. Prżamysłu Naftow ego B-cia No­

bel w Polsce w  W arszawie od umów7 o kupno 
sprzedaż towarów rozp. z dn. 2/X 1923 roku 
L. 3709/23 D. P. i O. Gr. TL

149) Tpyy. Akc, Fabryki Cukru „D obro" od 
umów o kurmo sprzedaż towarów rozp. z dnia 
5/X 1923 r. L. 3878/23 D. P . i O. Gr- TT.

150) Snólcó Ake. Zjednoczone Zakłady Prze 
my słowo K . Scheiblora i L . Grohmana w Lodzi 
m  weksli zagranicznych rozn. z dn. 0/X 1923 r. 
L. 3545/23 D. P- i O. Gr. IT. '

Warszawa, dnia 24 ^października 1923 r.

Za Liinistra Skarbu:

(— ) W erner 
Naczolnik Wydziału.

606.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 19 października 1923 r. 

w przedmiocie blankietów wekslowych.

(Dz. U. R. P . z r. 1922 Nr. 38, poz. 313) zarzą 
dza się, co następuje:

§ 1. Fzupełniając postanowienia rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dn. 24 stycznia 1923 r. 
w  przedmiocie blankietów wekslowych (Dz. TL 
R. P . Nr. 13. poz. 87). wypuszcza sif w  obieg 
dwie dalsze kategorie urzędowych .blankietów 
wekslowych, oznaczono numerami 24 i 25, warto­
ści 90.000 mk. i 150.000 mk.

Obie wspomniane kategorie blankietów wek­
slowych mam wymiar 28 X .11,5 cm.

Rysunek blankietu -wekslowego kategorii 
Nr. 24 (wym iar 9,8 X 3,8 cm.) utrzymany jest 
w kolorze bronzowo-zielonyni.

W  górnem kole na tle bronzowem znajduje 
§ie orzd  biały; pośrodku na fekimźo tle napis 
..Oplata stemplowa" i cyfra VM 90.000 M “ .

W  dolman kole, na. tle falistych ja sn o -z ie ­
lonych linji, umieszczono cyfrę „90.000 mkp." 
i napis „Marek polskich"; z lewej strony teiysf, 
wykonany pismem angielskiem:

„Cena 90.000 mkp. Blankiet p rzy sumie 
weksla do 15.090.000 mkp. z terminem dłuższym 
niż trzy miesiące, do 30.000.000 mkp. z terminem 
trzymiesięcznym".

Rysunek blankietu wekslowego kategorii 
X r. 25 (wym iar 9,8 X 3.8 cm.) utrzymany jest 
w kolorze pomarańczowo-ziolonym.

W  górnem kole. na tle zielonym, znajduje się 
ustawowy orzeł biały: pośrodku ria. tle napis: 
„Opłata stemplowa" i cyfra ,,M 150.000 M*\

IV  dolncm kole, na tle falistych pomarańczo­
wych iinjj, umieszczono cyfrę „150.000“ i napis 
„Marek polskich", z lewej strony tekst, wykona­
ny pismem angielskiem:

„Cena 150.000 mkp. Blankiet przy sumie 
weksla do 25.00l1.000 mkp. z terminem dłuższym 
niż trzy miesiące, do 50.000.000 mkp. z terminem 
trzymiesięcznym".

§ 2. Równocześnie wypuszcza sic w obieg 
blankiely wekslowe kategorji od 1 do 16 irlącz- 
nie (patrz załącznik do cyt. rozp. Ministra Skar­
bu z dnia 24 stycznia 1923 r. Dz. 15 R. P. N i’. 13. 
],oz. 87), wytłoczono wyłącznic w kolorze' czar 
nym. #

Przez wypuszczenie w obieg tych blankie­
tów wekslowych nie tracą swej ważności blan­
kiety kategorji od 1 do 16 włącznie, w kolorze 
ciefisto-czarnym.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) TL- Kucharski.
(Dz. U. R. P. z dn. 29/X 1923 r. Nr. 109, poz. 863j.
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Podatki feonsuTncyjne.

607. *

O B W I E S Z C Z E N I E

z dnia 10 października 1923 r.

w przedni iocie sprostowania rozporządzenia Ra­
dy M inistrów z dnia I I  października 1923 r. 
w  przedmiocie zmian w  postanowienia o opo­
datkowaniu spirytusu na obszarze Rzeczypo­

spolitej Polskiej.

W  § 1 rozporządzenia Rady M inistrów z 
dnia 11 października 1923 r. w przedmiocie 
zmian wT postanowieniach o opodatkowaniu spi­
rytusu na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 809) w wierszu ostat­
nim cyfrę ,,300,000 mk.“  należy sprostować na 
,,200.000 mk.“

Prezes Rady M inistrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

<7>z. 1. R. P. 7. d. 22.X  1923 r. Nr. 107, p. 844).

608.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 15 października 1923 r.

w przedmiocie częściowej zmiany rozporządzeń 
Ministra Skarbu z dnia 24 lipea 1922 roku 
i 23 czerwca 1923 r. o wykonaniu rozoorządze- 
jtiia Rady M inistrów z dnia 14 października 
1921 r., dotyczącego opodatkowania spirytusu.

\a mocy & Ki Rozporządzenia Rady M m i­
si rów z dnia 14 października 1921 r. w przedmio- 
■: ie opodatkowaniu spirytusu i wyrobów wódeza- 
uycli na obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. 
Nr. 80, poz. 028) zarządza się, co następuje:

i ]. rozporządzenia Ministra Skarbu
z dnia 24 lipca 1922 r. (Dz. U. R„ P. Nr. 62, 
Koz. 539) ustęp czwarty o „kredytowaniu podat- 
ku‘i  otrzymuje następujące brzmienie:

„Od pokm lytowanyeh kwot podatku mają 
l,yć opłacone odsetki w  stosunku 24% rocznie, 
^bliczane od dnia, w  którym skorzystano z «cre- 

za cały okres krod.yt.owTania“ .
, § 1  § 2 rozporządzenia. M inishn Skarbu

Y‘ 23 c zer w ca 1923' r. (Dz. U. R. F . Nr. 66, 
J oz. 516) otrzymuje następująca brzmienie:

tedyt jest najwyżej sześciotygodniowy 
l lu 1̂ 20. być udzielany przez Izby Skarbowe za 
a ^D ^zcm iem . przowidzianem w  punktach 
od ',/■ O. § 4 rozp. Ministra Skarbu z dnia

-1921 r- (D z- r - : :pJ **•  % - / J.ł) najwyżej do wysokości pięciu mil jar
uow u|iiek. i'o  za. tern i wypadkami, decyzję co

do udzielania kredytu zastrzega się Ministerstwu 
Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wehodzi w  ży­
cie z dniem 1 listopada 1923 r.

Minister Skarbu:

(— ) 1F. Kucharski.
(Dz, V. 11. P. z dn. 29'X  1923 r. Nr. 109r poz. 861).

609.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 13 października 1923 r.

av celu wykonania rozporządzenia Rady M ini­
strów z dnia 11 października 1923 r. w  przed- 
ii1 iocie podwyższenia akcyzy od wina musujące­

go nu ob«zarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na mocy § 2 rozporządzenia Rady M in i­
strów z dnia 11 października 1923 r. w7 przed­
miocie podwyższenia akcyzy od wina musujące­
go (Dz. U. R. P . Nr. 104, poz. 831) zarządza się 
ccf1następuje:

§ 1. W ytw órcy wina musującego obowią­
zani są cały zapas opasek podatkowych zakupio­
nych po dotychczas obowiązujących niższych 
cenach /łożyć wraz z asygnreją w kasie skar­
bowej do dodatkow7ego ostemplowumia i zapła­
cić różnicę m iędzy dotychczasowa, a nową ceną 
sprzedaży, kw it zaś dołączyć do rachunku opa­
sek podatkowych.

K asy  skarbowe obowiązane są pobrać do­
datkowy podatek i zapisać w  rejesl rze dodatko­
wych opłat od wina musującego —  odnośną kon­
sygnację dołączyć do rejestru i wydać pokwito­
wani^ w7raz z przestempłowanemi opaskami.

Kasy skarbowe obowiązane są w  dawać 
opaski posiadane na sk ładz ie  po nowych cenach.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w7 
życie z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 3 nnżdziernika 1923 r. (Dz. Tk R. 
P. Nr. 102. poz. 801),

M inister Skarbu:

(—) TF. Kucharski.
(Dz. U. R. P . z d. 25.X 1923 r. Xr. 108, p. 854).

610
. v ■ y

O K Ó L N IK  L. 2681 B./D. akc.

Do

Wszystkich Izb  Skarbowych i Yv ydzialu Skar­
bowego Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego 

w Katowicach.

Na zapytanie niektórych Izb Skarbowych, 
wyjaśnia i uzupełnia się niniejszym instrukcję 
z dnia 15 stycznia 1923 r. L. 300, dotyczącą
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zwolnień od podatku benzyny 1 nafty na potrze­
by przemysłu w  następujący sposób:

Do ustępu I  instrukcji.

0  W ładze skarbowe L e j  instancji, wym ie­
nione w  ustępie I  instrukcji z 15 stycznia 1923., 
upoważnia się do przyznawania opnstn podat­
kowego od olejów mineralnych, t. j. od benzy­
ny i nafty, przeznaczonych na cele przemysło­
we. wskazane w  tymże ustępie I, pod lit. a, b, 
c, d, do wysokości 80% każdocześnie obowiązu­
jącego podatku od zużycia olejów  mineralnych, 
czyli od produktów powyższych, będzie pobiera­
ne na rzecz Skarbu Państwa tylko 20% normal­
nego podatku od zużycia.

2) W yrażenie „przem ysł" należy rozumieć 
w najobszerniejszcm tego słowa znaczeniu, 
a zatem również i przemysł rolny, młynarski, 
wytwarzanie onergji elektrycznej, poruszanie 
samochodów ciężarowych w  przemyśle, za w y ­
jątkiem  olejów  mineralnych na potrzeby p ry ­
watnych samochodów7 osobowych, które od zu­
żywanej benzyny mają opłacać podatek od ■zu­
życia w pełnej wysokości.

3) Obrachunek z osobami uprnwnionemi 
do poboru olejów' mineralnych, zwolnionych od 
podatków ma być przeprowadzony z końcem 
każdego roku kalendarzowego.

4) Przeciw  orzeczeniom władz skarbe 
wych I-ej instancji, w  sprawne zwolnień:o ole­
jów  mineralnych od podatku, ma pokrzywdzony 
prawo odwołać się do I i - e j  instancji.

5) Izbom Skarbowym w  Krakowie, Lrwo- 
w ie oraz W ydziałow i Skarbowemu w  K a tow i­
cach, nadaje się niniejszem uprawnienie do 
zwalniania olejów  mineralnych (benzyny i na­
fty ) od przypadającego podatku od zużycia, 
przeznaczonego na potrzeby władz i urzędowy 
jakoteż przedsiębiorstw7 państwowych jak i ko­
munalnych w rozmiarach na wstępie wyszcze­
gólnionych, t. do wysokości 80%. W szelkie 
zatem podania powyższych instytucji o zwo1 
nienie na fty  lub benzyny od podatku, mają być 
wnoszone do te j Izb v  Skarbowej, w  której okrę­
gu znajduje się ra f i ner ja, mająca dostarczać 
danej instytucji na fty  lub benzeny.

Ponadto zmienia się . punkt V  instrukcji 
w następujący sposób:

„P rzy  odbiorze oleju mineralnego, wysła 
nego z ra finerji z opustem podatkowym ma 
uprawniony do poboru sprawdzić ilość, rodzaj, 
znaki i numery naczyń t.rasportowych z papie­
rami towmrzyszącemi przesyłce, zbadać ciężar 
i gęstość olejów  i zapisać wynik w  obu egzem 
plarzach oznajmienia, t. j. unikacie i duplika­
cie, podać pozycję pod którą zapisano posyłkę 
w  rejestrze odbiorczym, poczem unikat należy 
zwrócić bezzwłocznie Kontroli Skarbowej w  ra­
fin erji nafty, z której olej przysłano; duplikat 
należy dołączyć do rejestru odbiorczego. Rejestr 
ten ma być- pvow7adznny wedle przepisanego 
wzoru, ma być zamykany miesięcznie i z koń 
ccm roku kalendarzowego przesyłany za po- 
średnlctv em przełożonej w ładzy skarbowej W y ­
działowi I Y  Izb y  Skarbowej. A b v  oznaczyć 
ifagę neffo oleju mineralnego, wystarczy od

zbadanego ciężaru brutto pojedyńczych naczyń 
transportowych odjąć tarę. stwierdzoną przy 
wysyłce.

Jedynie w razie uzasadnionej wątpliwości 
co do tożsamości naczyń transportowych, nale­
ży przystąpić do r z e c z y w is t e g o  stwierdzenia 
tary.

Jeżeli przy odbiorze oleju mineralnego na 
miejsce przeznaczenia okaże się brak nie prze­
kraczający 3%fłjnatenczas różnicę tę należy po­
minąć. Ża ubytki przekraczające 3% obowią­
zany jest zarząd ra finerji natychmiast po na­
dejściu unikatu oznajmienia zapłacić przepisa­
ny podatek, przypadający od nadwyżki ubytku 
ponad 3%. W  tym wypadku ma odbierający 
posyłkę postarać się o potwierdzenie ubytku 
transportowego w urzędzie kolejowym i podać 
ilość ubytku w załalwi-min oznajmienia. Jeżeli 
ubytek przekracza 7% należy oprócz tego zawua- 
domić najbliższy oddział kontroli skarbowej, ce­
lem wnlrożenia dochodzeń, czy nie popełniono 
jakiego nadużycia".

Dalszy tekst instrukcji pozostaje bez 
zmiany.

W ar sz aw a,  dnia 17 października 1923 r.

Za Ministra Skarbu:

(—) Dr. Głowacki.

1 lyrektor Departamentu.

Monopol tytoniowy.

611

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 17 października 1923 r.

o zmianie cennika sprzedaży wyrobów7 tytonio­
wych tak państwowych, jak  i prywatnych 

fabryk.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia .1 czerwca
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R- P. 
Nr. 47, poz. 409) zarządza się co następuje:

§ 1. Począwszy od dnia 22 października
1923 r. ustanawia się następujący cennik deta­
licznej sprzedaży w7yrobów tytoniowych, w y ­
produkowanych w  państwowych fabrykach:

I. Cygara:

Hav ana. . . .
Belweder
W awel .
Bryfanica
Trabuco
Kuba
Portorico
Mieszane zagraniczne. 
Brazyl Virginia . 
Cigarillos

Mk, 48.000 za 1 szlukę
„ 40.000 ,  ,  ,
m 33.000 ,  m ,
. 31.000 , . ,
| ,27.000 ,  , „
, 21.500 .  . .
.  16-000 . .  .
.  j 4.500 .  .
.  13 000 . .  .
. 12.000 . . .
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TI. Papierosy: 
Sfinks .
Dames .
Kal.f 
Egipskie 
Klub 
Sejm owe 
Prezyde.it 
Damskie 
Farys .
Pogoń .
Sport
Warszawskie.
Wista .
Wanda .
Cow-Boy 
Yankes .

Mk.7.200 za 1 sztukę 
,  6.600 ,  , .
.  6000 ,  .  .
w 5.800 m 0  m
m 4.000 .  .  0

.  4.000 . ,  .

.  4.000 . .  .
,  4.000 , , .
« 2.y00 v9  0
0 3.3( ’ . 0  0

,  3.300 ,  ,
0 3 300 00 »
0 2.500 0 0  0

0 2.000 0 0  0

0 2 000 0 0  0

.  1.800 . , .

I I I .  Tyton ie do papierosów:
. Mk. 6.600.000 za 1 

  6 .100.000 „  „
Kir . . . .  
Ksanti
Najprzedn. suttański 

„  macedońsk
„  turecki .

Przedn i turecki 
bredni turecki 
Kresowy . . .

kiiogr

5.600.000 
5 000 C00
4.000.000
3.440.000
2.760.000 
2.00C.0O0

IV . Tyton ie do fa jk i:
Przedni fajkowy 
Zwyczajny fajkowy .

Mk. 1.280.000 za 1 kiiogr
960.000 „  „  j,

§ 2. Począwszy od dnia. 22 październik;', 
1923 r., ustanawia się następujący cennik deta­
licznej sprzedaży wyrobów tytoniowych produ­
kowanych w prywatnych fabrykach tychże w y­
robów:

I. Cygara:

Gatunek: luksusowy A . Mk 53,000 za 1 szt
t) »  ’ B . . 43.000 „ n *t
tt najprzedniejszy A . „ 35,000 „ tt II
tt B . „  2/.000 „ tt tt
tt przedni A . „  i 9.000 „ tt tt
O ii B . . . . „  16.000 „ tt tt
U średni A

I I .  C ygaretk i:

• „  13.000 „ tt l*

Gatunek: przedni. . Mk. 8.600 za 1 szt
>1 średni .

TH. Papierosy:

„  6,600 „ tt >ł

Gatuneki luksusowy A  bez ustnika . Mk. 6.500 za 1 sz
>1 u A z  ustnikiem u -i.ooo „ >1 tt
n „  B bez ustnika u 5“ j0 „ tt tt
ii u B z ustnikiem . „  4.000 „ tt tt
ti najprzedniejszy A . . „  3.500 „ tt tt
ii B . . „  3.000 „ tt tt
i) przedni A u 2.500 t, tt tt
tt „  B . . . „  2.250 „ tt tt
tt średni A .

IV . Tytonie krajane:
• „  2.000 „ II II

Gatunek: luksusowy . ■ Mk. 5.000.000 za 1 kg
W najprzedniejszy , 4.000.000 . w r
9 przedni . . . . „ 3.200.000 , • »
9 średni A . .  2.200 000 . H »
»» „  B (flakow y) „  1.300.000 „ tt i t
ł» „  C (fa jkow y ) . ,) 1.000.000 „ it tt

‘Tytoń do żucia- za 1 kilogram Mk. 1.300.000. 

Machorka: za kilogram Mk. 1.000.000.

V I I .  Tabaka do zażywania:
Gatunek: prSeedni . . . .  Mk. 540.000 za 1 kg. 

”  b r e d n i ..........................................  320.000 „  „  „

 ̂ ki ^ ^ aPasy wyrobów tytoniowych oklejo- 
0 c opaskami monopolowemi, jakie w dniu

wejścia w  życie niniejszego rozporządzenia znaj­
dować się bedą na składzie w  prywatnych fa ­
brykach wyrobów tytoniowych, tudzież w  fa ­
brycznych składach tychże fabryk, podlegają 
dodatkowemu opodatkowaniu w  wysokości ró ż­
nicy między dotychczasową, a nową ceną opa­
sek monopolowych. 

Takiemu samemu opodatkowaniu podlega­
ją zapasy opasek monopolowych w fabrykach. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 22 października 1923 roku. 

M im ster Skarbu:
(— ) TT Kucharski.

(Da. U. E. P. z (1. 22.X 1923 r. Nr. 107, p. 843).

612.
R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 2(> października 1923 r.

o zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyro­
bów tytoniowych tak państwowych jak i pry­
watnych fabryk oraz o nowrem unormowaniu zy­

sku monopolowego.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r., o Monopolu Tyton iowym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 47, poz. 409). zarządza się co następuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 1 listopada 1923 r. 
ustanawia się następujący cennik detalicznej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych, wyproduko­
wanych w państwowych fabrykach:

I. Cygara:
Havana
Belweder
W awel . . . .
Brytanica
Trabuco
Kuba . . . .  
Portorico
M ieszane zagraniczne 
Brazyl Vlrpinia . 
C igarillos

Mk. 105.000 za 1 sztukę „ 88.000 
„ 7£.00n„ 68.000 
„  59.000
„ 47.000 
„  35.000 
„  32.000 

29.000 
„ 26 ono

I I .  Papierosy:
Sfinks . . . .
Dames .
Kalif „ 13.000
E g i p s k i e ........................................  12.500
K l u b ................................................. . 8.500
Sejm ow e „  8.500
P r e z y d e n t .........................................  8.500
D a m s k i e ........................................   8.500
F a r y s ....................................................... 6.4")0
P o g o ń ............................................ ...... 7.000
S p o r t ................................................ „  7.000
W a . s z a w s k i e .................................7.030
Wista . . . .  . 5.500
W a n d a ....................................................... 4.000
C o w - B o y .........................................  4 000
Yankes . „  3.809

I I I .  Tyton ie do papierosów:
Kir . . . .
Kaanti . . . .
Najprzedn. suttański

0 macedoński
0 turecki .

Przedni turećki 
Średni turecki 
Kresowy

. Mk. 15.300 za 1 sztukę 
11.300

Mk. 1.400.000 za 100 gram. 
. 1.300.000 .  ,
, 1.200.000., ,
, 1.100.000 , „
,  880.000 .  «
,  760.000 ,  ,
,  000.009 ,  .

. 449.000 . .
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IV . Tyton ie do fajk i:
P ized n i fajkowy 
Zwyczajny fajkowy

. MV. 230.109 za 100 gram 
. . 2C0.000 . . .

§ 2. Począwszy od dnia 1 listopada 1923 r., 
ustanawia się następujący cennik detalicznej 
sprzedaży wyrobów tytoniowych wyproduko­
wanych w  prywatnych fabrykach:

I . C ygaro :
Gatunek luksusowy A

.  luksusowy B

.  najprzedniejszy A
9 • B
. przedni A .
.  przedni B .
.  średni A

.Mk. 110.000 za 1 sztukę
. , ‘4.000 . .  .
. . 77.000 .  .  .
. .  59.000 .  .  .
. . 42.000 .  . .
. ,  35.000 ,  ,
. .  28 500 .  .

I I .  Cygaretki:
Gstunefc: przedni

. średni . . . .

I I I .  Papierosy:

Gatunek: luksusowy A bez ustnika
. . A z  uitnikUm
. luksusowy B bez ustnika
» .  B z ustnikicm
. najprzedniejszy A
. .  B
.  przedni A . .
.  przedni B
, średni A

, Mk. 19.n00 za 1 
. 14.500 . .

sztukę

Mk. 14.000 za 1 szt. 
.  11,600 . .  .
, 12.000 , , .
.  P.500 .  .  .
.  7.J0O .  .  .
„ 6.500 .  .  .
. 5.500 .  . .
9  5.000 .  .  .

. . 4 000 . r .

I V j Tytoni, krajane:
Gatunek: luksusowy .

, na jprzedniejszy .
.  przedni
.  średni A
. średni B (fa jkow y )
. średni C (fa jkow y )

. Mk. 1.100,000 za 100 gr 

. . 820.000 .  .  ,

. „ 700 000 , , .

. .  480.000 . , „

. . 2S0.000 , , ,

. . 220.000 , . .

V- Tytoń  do żucia: Mk. 280,000 za 100 gramów 
V I. Machorka Mk. 220,009 za 100 gramów

Y T f. Tabaka do zażywania:
Gntuneii: przedni 

.  ś -edni
. Mk. 120.000 za 100 kg 
. , 70.000 „ . .

§ 3. Zapasy wyrobów tytoń i owych oklejo­
nych opaskami monopolowemi, jakie w dniu 
wejścia w życie, niniejszego rozporządzenia znaj­
dować się będą na składzie w prywatnych fabry­
kach wyrobów tytoniowych, tudzież w fabrycz­
nych składach tychże fabryk*, podlegają dodatko­
wemu opodatkowaniu w  wysokości różnicy mię­
dzy dotychczasową, a nową ceną opasek monopo 
lowych.

Takiemu samemu opodatkowaniu podlega­
ją zapasy opasek monopolowych w prywatnych 
fabrykach.

§ 4. Począwszy od 1 listopada 1923 r., w y ­
sokość zysku monopolowego pobieranego w po­
staci opasek monopolowych od wyrobów tyto- 
niowych ustanawia się:

1) od papierosów wszystkich gatunków i 
tytoni krajanych gatunków: Średni. C. Średni B. 
i Średni A , 50% detalicznej ceny sprzedażnej 
powyższych w yrobów ;

2) od tytoni krajanych gatunków: Przedni. 
Nnjprzedn. ’ i Luksusowy 55% detalicznej ceny 
sprzedażnej;

3) od cygar, cygaretek, tabaki do zażywa­
nia i tytoni do żucia 30% detalicznej ceny sprze­
dażnej. 1

§ 5. 1 Rozporządzenie niniejsze tvchodzi w 
życie z dniem 1 listopada .1923 roku.

M inister Skarbu:
(— ) W . Kucharski.

(Dz. U. R. P. z d. 31.X 1923 r., As 11.1 p. 886).

Przepisy celne.
613.

O K Ó L N IK  L. D.C./J 3105111/28.

Do

Dyrekcji Ceł w  Gdańsku, Lwów ie, M ysłow i­
cach, Poznaniu, Warszawie, W iln ie  i Inspekto­

ratu Ceł nu obszar w. m. Gdańska.

Departament Ceł wyjaśnia, ż>* wr tych w y­
padkach, kiedy strona ocliła towar, wymieniony 
w rozporządzeniu o ulgach celnych, uwarunko­
wanych pozwoleniem Min. Skarbu be-z uprzed­
niego uzyskania w Alin. Skarbu tego pozwolenia 
i składa dodatkowo przez urząd cełny w drodze 
przewidzianej art. 16 rozporz. o ta ry fie  celnej, 
ew. § 3 rozp. z dn. 18.XIT. 1921 r., ogłoszonego 
w Dz. Ust. R. P. Nr. 2, poz. 12 —  .1922 r. podanie 
o przyznanie tych ulg (§ 6 obwieszczenia Min. 
Przem. i Handlu z dnia 13 sierpnia 1923 r. 
„M onitor Polsk i" Nr. 166, poz. 207 1923 r.). 
urzędy celne winny w myśl przytoczonego ob­
wieszczenia z dnia 13 lipca 1923 r. żądać od 
stron dokumentów, przewidzianych § 3 tego ob- 
v.ioszczenia i po uzgodnieniu przedstawionych 
rachunków, rysunków7 lub ofert z odnośną de­
klaracją celną, rysunki to i dokumenty po­
świadczać oraz przedstawiać wraz z podaniem 
strony do Departamentu Ceł Min. Skarbu.

Warszawa, dnia 8 października 1923 r.
Za M inistra Skarbu:

(— ) Dzrerzrjoirski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

614.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN IS T R Ó W

z dnia .15 października 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia opłat od zgłoszeń 
statystycznych przy zagranicznym obrocie to­

warów.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 paź­
dziernika .1919 r. o organizacji statystyk7 admi­
nistracyjnej (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 464) za­
rządza się co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Rady M inistrów z 
dnia 10 listopada 192.1 r. w sprawie statystyki
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celnej (Dz. U. R. P . Nr. 107, poz. 783) wprowa­
dza się następujące zmiany:

a) w  § 45 najniższy wym iar opłaty staty­
stycznej uiszczanej od 1 zgłoszenia podwyższa 
się do 600 mk.,

h) w  § 46 opłaty od każdych. 100 kg. towa­
rów nieopakowanycii podwyższa się do 1,000 
mk., a od każdych 100 kg. towarów opakowa­
nych w całości lub częściowo do 4.000 mk.

Opłatę statystyczną od węgla kamiennego, 
brunatnego torfowego, cegiełek węglowych 
(brykietów ) oraz koksu i torfu (poz. 79 ta ry fy  
celnej z dnia 4 listopada 1919 r. —  Dz. U. R. P . 
Nr. 95, poz. 510) podwyższa się do 300 mk. od 
100 kg.,

c) w  § 47 opłaty zostają podwyższone do:
22.000 mk. od 1 sztuki koni lub bydła ro­

gatego,
12.000 mk. od 1 sztuki owiec lub świń,
2.000 mk. od 1 sztuki ptactwa wszelkiego,
4.000 mk. od 1 sztuki, innyeh zwierząt ży­

wych.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem 1 listopada' 1923 r.
Równocześnie traci moc obowiązującą roz­

porządzenie Radv M inistrów z dnia 6 września 
1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 91, poz. 713).

Prezes Rady M inistrów:
(—) Ffifos.

Minister Spraw W ewnętrznych:

(—) K  tomik.
(Dz. Y. R. P. z d. 25.N 1923 r. Nr. 108, p. 852).

615,

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M inistrów Skarbu ora/ Przemysłu i Handlu

z dnia 22 października I923 v.

w  przedmiocie uzupełnienia i przedłużenia ter­
minu inocy obowiązującej rozporządzenia z dn. 

28 czerwca 1923 r. o ulgach celnyeh.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw ■ 
'j-sęgo z łn. 1 go sierpnia 1919 r. i uchwały Rady 
Ministrów z dn. 26 maja 1919 r. zarządza się, co 
S tę p u ję :
r  _ § 1. Następujący towar, aż do nowego za-
sza -^U opłaca cło z dopłatą walutową, wyno-

jako mnożnik, 20% mnożnika normalnego:
16 7  A  P o z y c ja  ta ry ty  celnej

P* 1.1 ,1 Traki ramowe dla przemysłow­
ców taitacznyeh i leśnych, na 
zasadzie pozwolenia Mimster- 

§ 2 t  stwa Skarbu.
Termin mocy obowiązującej rozporzą- 

dlu 7 r! ®kai bu oraz Przemysłu i Han
( ty.  TT -2 8  czerwca 1923 r. o ulgach celnych
dn lmw mU N r* 66‘ P °z - :)17) Przedłuża sio 

n<m ̂  O sądzen ia .

§ 3. Postanowienie, zawarte w  § 1 n iniej­
szego rozporządzenia, wchodzi w  życie czwartego 
dnia po ogłoszeniu, a postanowienie, zawarte 
w § 2 niniejszego rozporządzenia, wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 listopada 1923 i.

M inister Skarbu:

(— ) W. Kucharski.
Minister Przemyślu i Handlu:

(— ) S z y d ł o w s k i .

(Dz. Y. R. P. z dn. 29/X 1923 r. Nr. .109, poz. 871).

616,

OBWIESZCZENIE 

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 23 października 1923 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie wykazu towarów, których wywóz 

Jest zabroniony.

Na zasadzie art. 10 p. 1 oraz art. 13 p. 2 usta­
wy z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 527) i na 
wniosek Ciłównego Urzędu Przewozu i W ywozu 
ogłasza się, iż począwszy od siódmego dnia po 
ogłoszeniu niniejszego Obwieszczenia w „Moni­
torze Polskim"1 wywóz przez linję celną R zeczy­
pospolitej Polskiej towarów' objętych poniżej wy- 
mienionemi pozycjami taryfy celnej jest zabro­
niony:

Poz. tar. celn.: 144 p. 1.
Nazwa towaru: cyna w ziomkach oraz po­

pioły cynodajne.
Obwieszczenie z dnia 30 lipca 1922 r. („M o­

nitor Polski" Nr. 177, poz. 111) pozostaje nadal 
w mocy ze zmianami, wprow adzonemi obwieszcze­
niami :

z dnia 14 września 1922 r„ „Monitor Polski" 
Nr. 216, poz. 145,

z dnia 28 grudnia 1922 r. „Monitor Polski" 
Nr 19, 1923, poz. 18,

z dnia 28 lutego 1923 r. „Monitor Polski" 
Nr. 59, poz. 59,

z dnia 1 marca 1923 r. „Monitor Polski" 
Nr. 60, poz. 61,

z dnia 17 maja 1923 r. „Monitor Polski" 
Nr. 116. poz. 129,

z dnia 18 czerwca 1923 r. „Monitor Polski" 
Nr. 142, poz. 174.

Minister Przemysłu i Handlu:

( — )  Szydłowski.

Minister Skarbu:

( —)  W . Kucharski.

(„M on itor Polsk i" z 29 X  1923 r. Nr. 246).
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R O ZPO R ZĄ I fZ SN IE  M IN IS T R Ó W  S K A R B U  
O R A Z  P R Z E M Y S Ł U  I  H A N D L U

z dnia 7 października 1923 roku

w przedmiocie zmiany brzmienia artykułu 15 
rozporządzenia M inistrów Skarbu oraz Przem y­
słu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o ta ry fie  

celnej.
Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw­

czego z dnia 1 sierpnia 1919 r. oraz uchwały Ra­
dy M inistrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza sięć, 
co następuje:

§ 1. Artyku ł 15-ty rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu 7 Handlu z dn. I 1 czerw­
ca 1920 r. o taryfie  celnej (Dz. U. R. P . Nr. 51, 
poz. 314 z 1920 r.) otrzymuje następujące brzmie­
nie:

I. Od wszelkich przesyłek towarowych, z 
wyjątkam i przytoczonymi poniżej, przywożo 
nych do obszaru celnego Rzeczypospolitej P o l­
skiej lub też wywożonych z tego obszaru, pobie­
ra się przy ostatecznej odprawie opłatę manipu­
lacyjną w  następującej wysokości:

a) od towarów przywożonych, podlegają 
cych opłacie celnej —  5% od cła łącznie z przy 
padającą dopłatą do cła (agiem ), najmniej je ­
dnak 10.000 mk. od każdej przesyłki,

b) 1. od wymienionych niżej towarów przy 
wożonych, wolnych od cła —  200 mk. od 1 kg. wa 
gfi surowej, najmni' j jednak 10.000 mk. od każde j 
przesyłki.
j*w ycj«  taryfy Nazwa to\v.»ru

cclncj
1 Zboża w ziarnie, z wyjątkiem  ryżu,

groch i bób oprócz wymienionych 
w  poz: 5 p. 5.

5 p. la  Świeże ziemniaki, buraki pastewni;
i cukrowe, cykorja, marchew, bru­
kiew i kapusta.

37 p. 4a Śledzie solone.
51 p. 1 Sadło zwierzęce nieprzerobione

oprócz oddzielnie wymienionego.
51 p. 2a Tran (tłuszcz wieloryba, psa mor­

skiego i t. d,), sadło rybie i sper- 
' macet w stanie nieoczyszczonym, 

54 Skóry s urowe (n iewyprą wionę) w
kawałkach i w całości.

U w a g a :  Skóry koźle i koźlęce (ba 
stard bastils) niewyprawione i 
półgarbowane, ale niebarwione i 
niewykończone.

.179 p. 1 M aterjałv włókniste roślinne suro 
we: bawełna surowa, końce tka­
ckie bawełniane, włókna trojeśc-i 
pospolitej (aslepias); wata torfo­
wa oraz m aierjały wymienione w 
p. 3 tej pozycji, chociażby kotoni- 
zowane, odpadki, wyczoski bawol 
niane.

,, p. 2 Juta surowa, wyczoski jutowe rów- 
n'ież smołowano.

18J p. 1 Wełna, sierść i puch zwierzęcy, nic- 
czesane i nieprzędzone, niepranc 
i prane, wyczoski, końce i odpad­
ki niebarwione i barwione rów- 

_ pież gmnplowane.

181 p. 2 Od innych towarów przywożonych, 
wolnych od cła —  20 mk. od 1 kg. 
w7 ag i surowej, najmniej jednak
10.000 mk. od każdej przesyłki.

c) od towarów w ywożonych 10 mk. od i  kg. 
wagi surowej, najmniej jednak 10.000 mk. od ka­
żdej przesyłki.

U w a g a :  Od towarów wywożonych z po- 
wTrotem zagranicę po uskutecznieniu odprawy 
celnej przywozowej pobiera się opłatę manipuia 
eyjną według norm przywozowych oraz za mani­
pulację w7ywozową według norm ustalonych dla 
towarów wywozowych.

Od towarów wywożonych z powrotem zagra 
nicę bez uskutecznienia odprawy przywozowej 
pobiera się opłatę manipulacyjną tylko według' 
normy wywozowej.

Przesyłk i omyłkowo przywiezione z zagrań i 
cy lub wywiezione zagranicę z w iny kolei uwal­
nia się orl opłat manipulacyjnych.

d) od towarów odprawionych na zasadzie ar­
tykułu 12 niniejszego rozporządzenia pobiera się 
opłatę manipulacyjną tylko przy wywozie w w y 
sokości 10 mk. od 1 kg. wagi surowej, najmniej 
jednak 10.000 mk. od każdej przesyłki.

I I .  Następujące towary są wolne przy przy 
wozie i wywozie od opłaty manipulacyjnej:

a) węgiel kamienny, brunatny, torfowy 
i drzewny, cegiełki węglowo (bryk iety), koks 
i torf,

b) wszelkiego rodzaju żywe ptactwo i zwie 
rzęta niepodlegające według taryfy  opłacie eei- 
nej oraz przywożone z połowu na łodziach ryba­
ckich ryby świeże,

c) towary odprawione bez cła w  myśl art. 10 
oraz punktów 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 artykułu 11 niniej­
szego rozporządzenia,

d) towary wolne w przywozie od cła a prze­
znaczone dla instytucji i osób wym'enionycb 
w punkcie 4 artykułu 11 niniejszego rozporzą­
dzenia,

e) towary przewożone w ruchu granicznym
f )  przedmioty przewożone na zasadzie umów 

o reewakuacji, rewindykacja repatrjacji i repa­
racji (odszkodowaniu),

g ) towary wywożone do Niemiec w myśl 
art. 268-b Traktatu Wersalskiego z dnia. 28.V I 
1919 roku,

h) towary przewożone tranzytem.
I I I .  Od przesyłek pocztowych podlegają­

cych opłacie eelnej pobiera się opłatę manipula­
cyjną w wysokości 5% od sumy cła łącznie z p rzy­
padającą dopłatą do cła (agiem ), najmniej je 
(inak 5.000 mk. od każdej paczki. Przesyłk i pocz­
towe wolne od cła, są wolne również od opłaty 
manipulacyjnej.

IV . Przesyłk i zadeklarowane w sposób n i e ­
zupełny lub niezadeklarowane we właściwym ter­
minie podlegają niezależnie od innych opłat ma 
n ipulacyjnych dodał kowej opłacie manipulacyj­
nej w  wysokości 10% od przypadającego cła łącz­
nie z dopłatą do cła (agiem ).

V. Niezależnie od cła i opłat manipulacyj­
nych pobiera się od towarów przyjętych na skład 
urzędowy opłatę składową.

Urzędy celne, posiadające własno składy 
urzędowe, pobierać będą opłaty składowe według
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osobnych przepisów. Za pierwsze trzy dni nie po 
biera sig opłaty.

V I. Ministerstwo Skarbu ustali w jakich w y ­
padkach i w  jakiej wysokości uiszczać należy 
opłatę za wykonanie czynności poza godzinami 
urzędowymi lub poza obrębem miejsca urzędowe 
go oraz za konwojowanie lub strzeżenie towarów.

§ 2. Rozporządzenie M inistrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia 26 maja 1923 roku 
w  przedmiocie nadania nowego brzmienia a rty­
kułowi 15 rozporządzenia o taryfie  celnej (Dz. F. 
R. P . Nr. 59, poz. 422) uchyla się.

§ 3. Rozporządzenia niniejsze wchodzi w ży ­
cie siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień 
następny po ogłoszeniu za pierw-szy w  te j raclni 
bio.

M inister Skarbu:
(— ) W . Kucharski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Szydłowski. 

(Dz. U. R. P. z dn. 3.1. paźdz. 23 r. Nr. 110, p. 873).

Przepisy rachunkowe i hasowe.

618 .

OKÓLNIK 1. G. U. K. 4854/23 W . A. K.
Do wszystkich Izb  Skarbowych.

W  sprawie przyjmowania przez Kasy Skarbowe 
na podatki talonów asygnacji za dostarczone 

zboże.
W  celu zmniejszenia gotówkowego obrotu 

i ułatwienia rolnikom i innym podatnikom pła­
cenia danin państwowych talonami asygnacji, 
M inisterstwo Skarbu zarządza, co następuje:

1) Posiadacz talonu asygnacji— może wpła­
cić podatek lub inną należność skarbową za­
miast gotówką —  talonem asygnacji.

2) W płata talonem asygnacji winna być 
uskuteczniona tylko do te j kasy skarbowej, w 
której znajduje się odnośna asy gnać ja. Kasa 
ta pobiera należności nie tylko na swój własny 
rachunek, lecz także na rachunek każdej innej 
K asy  Skarbowej.

3) D la dokonania wpłaty podatnik wpisuje 
na odwrotnej stronie talonu asygnacji: „Kasa
Skarbowa w ......... .......  przeleje wymienioną
y  niniejszym talonie kwotę na uiszczenie po­
datku . . . ........ według załączonej deklaracji
vnakazu)“  , dołącza do talonu deklarację

nakaz płatniczy i talon ten składa Kasie 
ta? -c*e PrzesYła &? Poczht- K lauzula na 
tal?1*16 winna być podpisana przez właściciela 
w vm U’ a uwierzytelnianie podpisu nie jest

•^naganę.
talonu ?^asa Skarbowa po otrzymaniu takiego 
sy nie goż samego dnia (jeże li czynności ka- 
go reał?* H^ńczone), względnie dnia następue- 
na Drzvp&m asy£naWG zapisując jednocześnie 
ia badźno .kwotę (lo wypłaty i zarachowuje 
rotowvch -w *aściwy podatek, bądź do sum ob-
w tvm wvn?Zu wPłata dotyczy innej Kasy, i 

ypadku posyła tej Kasie natychmiast

zawiadomienie wzór Nr. 9, stosownie do § 52 
Instrukcji dla Kas Skarbowych.

Na asygnacji w  miejscu, przeznaczonem na 
potwierdzenie odbioru, Kasa czyni adnotację: 
„Przelano na wpłatę p od a tk u     stosow­
nie do zlecenia na talonie asygnacji, poz. dz.
przych.............

Izba Skarbowa zarządzi podanie treści ni­
niejszego okólnika do wiadomości płatników 
podatków w sposób najbardziej celowy. 

/Warszawa, d. 25 października 1923 r.
Za M inistra Skarbu:

(—) Czaudema.
Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego.

6 19 .

O K Ó L N IK  L. 5361/G.U.K. W .A .K .

w sprawie nowego wzoru blankietów asygnacji. 
d o  lYiadz (Jentrainych, izb  i Kas Skarbowy cli, 

Centralnej K asy  Państwowej.

W. celu ułatwienia Kasom iSkarbowym kon­
troli asygnacji, M inisterstwo Skarbu zarządziło 
nowy nakład plankietów asygnacji ze zmianami 
uwiuoczmonemi na wzorze (wzór Nr. 5 do § 23 
Przep. racb. kas.). B lankiety te, sporządzone z 
białego papieru, zbroszurowune po 50 sztuk w 
zeszyiacn i oznaczone serjami oraz numerami, 
zaw ierają znaki wodne w postaci orlow w  tek­
ście druk czarny, tudzież obramowanie koloro­
we, biegnące m iędzy grzbietem  a właściwą asy- 
gnacją i talonem, między właściwą asygnacją 
a talonem i wzdłuż prawego' brzegu właściwej 
asygnacji i talonu. N a  obramieniu mieści się 
napis „asygnacja".

Oznaczenie serji, numeracja blankietów i 
kolory obramowania są dia poszczególnych 
władz resortowych następujące:

1) Ministerstwo Skarbu —  ser ja  C, nume­
racja od 1 —  1,000,000, kolor zielony;

2) Ministerstwo Spraw Wewnętrznych — 
serja i), numeracja od 1 —  750,000, kolor nie­
bieski;

3) M inisterstwo Spraw W ojskowych — 
serja U, numeracja od i 50,001 —- 1,000,000, ko­
lor Ijo ie tow y;

4) M inisterstwo Sprawiedliwości —  serja 
L , numeracja od 1 —  o00,000, kolor żółty;

5) Ministerstwo W yznań Relig ijnych  i 
Oświecenia Publicznego —  serja E, numeracja 
od 50U,U01 —  1,000,000, kolor czerwony;

6) wszystkie inne właclze resortowe —  se­
rja  I ',  numeracja od 1 —  1,000,000, kolor jasno 
różowy.

Nowe asygnatarjusze należy zamawiać w 
Biurze Druków M inisterstwa Skarbu dopiero 
po wyczerpaniu zapasu asygnatarjuszy dawne­
go nakładu.

Warszawa, dnia 29 października 1923 r.

Za M inistra Skarbu:
(—•) Czaudem a. 

Dyrektor Głownego Urzędu Kasowego.
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Serja F

Nr.

Nr.
(księgi asygn.)

Dnia  ........................................  19 r.

Budżet 19 r.

M inisterstw a ■—

D z ia ł ................  rordz.

8 .........  P «*-

w*ói m y 9 
M -wo Skarbu

O

<0

/Cs, asygn. poz................. /Cs. &/W. sir. p o z .. Serja F
{Adnotacja kasy)

(U R Z Ą D ):    Nr.

Nr. T -
(*«/«?/ osytfn.)

/Cs. &r@ć/. sir poz.

Dnia ............................ 19.. r.

Budżet 19 r. Ministerstwa

■ x i > A

Należność
a

Potrącanie __ 

Do wypłaty

Dział rozdz.

§   m s m m a s m  r i u

-■V-------- ■■
zCJSj& c

m » S S

O

M. P.

otrzymałem d.

(podj&)

19 r.

A  S  y G  N A C J A

Serja F

Nr. i f e i lS  7V3£,0/V DO  ASYGN A C M  Nr.
(księgi asygn.)

Urzędu: ..........................................................................................
.............................  z dnia...............................  19.........r.

Budżet 19 r. Ministerstwa  Dz. p o z .  § poz.

CO

M P. (p o d p it )
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Sprawy walutowe.
620.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A R B U

z dnia 27 październ ika  1923 r.,

w przedmiocie w y kopienia 6% złotych bonów 
skarbowych S erji I . B.

N a  podstaw ie  art. 5 i 8 u staw y s dnia 22 m arca 
1923 r. w  p rzedm ioc ie  w ypuszczen ia  6% zło tych  b o ­
nów  skarbow ych  (D z. U . R . P . N r. 33, poz. 215), za­
rządza się, co następu je: ^

§  1. W ypuszczone z dniem  1 m a ja  1923 r. na 
podstaw ie rozporządzen ia  M in is tra  Skarbu z dnia 
30 kw ietn ia  1923 r. o wypuszczen iu  S e r ji I  B  6% z ło ­
tych  bonów  skarbowych („M o n ito r  P o ls k i“  N r. 97) 

złote bon y skarboy/e S e r ji I  B. z datą płatności 
w  dniu 1 lis topada  1923 r. p łatne są w  m arkach p o l­
skich po kursie 232.500 M kp. za 1 złoty .

§  2. R ozporządzen ie  n in ie jsze w chodzi w  żyeie  
z dniem  1 listopada 1923 r.

M in is ter Skarbu-.

(—) W. Kucharski.

(D . U. R . P . 2 d. 31 październ ika  1923 r.. N r. 111, 
pcz. 887).

621.

K O M U N IK A T  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

W  dniu 1 listopada 1923 roku zapada, jak wiadomo, 
termin płatności 6% złotych bonów  skarbowych Serji 
I  B. K u rs  złotego, pod łu g  k tó rego  w ym ien iane będą bo- 
ny, jest przez M inisterstwo Skarbu wyznaczony na 
232 tysiące 500 marek polskich za 1 złotego. Kurs ten 
został określony zgodnie z ustawą na zasadzie przecięt­
nego kursu franka szwajcarskiego w  okresie od  13 do 28 
października r. b. włócznie. Posiadacze złotych bonów 
Powyższej Serji będę m ogli wymieniać je  na gotówkę po 
kursie, wyżej podanym, począwszy od dnia 2 listopada 
b. r. w  oddziałach P. K. O., Centrali Kasy Pożyczek, oraz 
kasach skarbowych. Bony Serji tej będę m ogły być w y­
mieniane w  terminie do 10 listopada r. b. włącznie, ró w - 
njeż na serje następne. Przyczem  należny procent od 
Qich wypłacany będzie w  gotów ce po kursie 232.500 ma- 
rek Polsk ich  za 1 złoty. W y m ia n y  bonów  se r ji I B .  na 
p3stępne dokonywać będę jedynie oddziały P. K. K. P. 
H^częwszy od 11 listopada b. r., wszelka wymiana bo- 
catT Zl.ot.ycl1 Serji I P. na bony następnych serji zostanie 
dę w ? 8 Przerwana i od dnia tego bony owej serji bp- 
jg ^ i l^ e n ia n e  tylko za gotówkę. Posiadacze bonów/ 

stwowv h zaaidui3cych w  depozytach urzędów  pań 
na bony * ..pra&n3cy> aby bony te zostały wymienione 
w ładz z  Ser -̂ nastepnej, winni zw rócić się do odnośnych 

zw ięzane^z0^ 9 0 dolioIiarlie ow ei wymiany. Koszty, 
żytach, o b c i a ^ * 3^  bonów , znajdujęcych się w  d epo  

Posiadacza bonów.

Prawo ubezpieczeniowe.
622.

K O M U N IK A T  L. 1514/n. n.

Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń, 
postanowieniem L . 1514-/U. U. z dnia 24 pa­
ździernika 1923 r. zezwolił „Towarzystwu Ubez­
pieczeń „W ilja “ , Spółka Akcyjna“  z siedzibą 
w W iln ie  na rozpoczęcie działalności w  dziale 
ubezpieczeń od ognia w  b. zaborze rosyjskim.

Warszawa, dnia 24 października 1923 r.
(— ) Gruber,

Dyrektor Państw. Urzędu Kontroli Ubezpieczeń.

Przepisy karne.

623.

R O Z P R O Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN IS T R Ó W

z dnia 22 października 1923 roku

w przedmiocie zmian w  kwotach pieniężnych 
określonych w  przepisach karnych, karno-admi­
nistracyjnych i niektórych skarbowych, oraz 
w przepisach porządkowych i dyscyplinarnych.

Na zasadzie art. 4 i 5 ustawy z dn. 11 sierp­
nia 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 704), 
art. 8 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. 
U. li .  P . Nr. 92, poz. 721), tudzież art. 5 i 6 usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 92, 
poz. 722) zarządza się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się dziesięć tysięcy razy 
najniższe i najwyższe granice grzyw ien (kar 
pieniężnych) i grzyw ny (kary pieniężne) ozna 
ezone kwotą stałą, przewidziane w  przepisach 
karno-sądowyck, obowiązuj.cych w b. dzielnicy 
austrjackiej i ogłoszonych po 31 grudnia 1918 r., 
a przed 1 stycznia 1920 r.

Przew idziane w  tych przepisach kwoty, od 
których jest zawisła kw alifikacja przestępstw, 
podwyższa się pięć tysięcy razy.

Przepisy niniejszego paragrafu stosuje się 
odpowiednio do przepisów karnych, obowiązu­
jących w  województwach: poznańskiem i pomor 
skiem i w  górnośląskiej części W ojewództwa 
Śląskiego, ogłoszonych po 8 stycznia 1919 r., 
a przed 1 stycznia 1920 r.

§ 2. W  ustawie o zwalczaniu lichwy wojen­
nej z dnia 2 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 67, 
poz. 449) w  brzmieniu ustawy z 5 sierpnia 1922 r. 
;Dz- U. R. P . Nr. 69, poz. 618) podwyższa się 
najwyższą granicę grzyw ien dwustokrotnie. 
kwoty zaś, ocl których zawisła kwalifikacja czy­
nu, dwudziestokrotnie.

§ 3. Najniższe i najwyższe granice g r z y ­
wien (kar pieniężnych) i grzyw ny (kary pio-
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niężne, oznaczone kwotą stałą, oraz kwoty, od 
których zawisła kwalifikacja przestępstwa, prze­
widziane w  innych przepisach karno-sąd owych, 
ogłoszonych w  jakiejkolw iek dzielnicy po 31 gru­
dnia 1919 r., podwyższa się, jak następuje:

a) w  przepisach, ogłoszonych w  roku 1920, 
stokrotnie;

b) w  przepisach, ogłoszonych w  roku 1921, 
pięćdziesięciokrol n ie;

c) w  przepisach, ogłoszonych w  roku 1922, 
dwudziestokrotnie;
d) w  przepisach, ogłoszonych w  p ierw ­
szej połowie roku 1923, pięciokrotnie.

§ 4. Przep isy §§ 1, 2 i 3 stosuje się odpo­
wiednio do postanowień karnych, których prze 
kroczenie przekazane jest orzecznictwu władz 
administracyjnych, oraz do -wykroczeń dyscypli­
narnych i porządkowych.

W  województwach: poznańskiem i pomor- 
skiem i górnośląskiej części W ojew ództwa Ślą­
skiego § 1 i § 3 stosują się odpowiednio odnośnie 
do oznaczonych w  nich okresów czasu do grzy  
wien i innych przedmiotów, o których mowa 
w  art. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U- 
R. P . Nr. 92, poz. 721).

§ 5. W  ustawach i rozporządzeniach, obo­
wiązujących w  b- dzielnicy rosyjskiej, ogłoszo­
nych przed 31 grudnia 1919 r., których przekro­
czenie przekazane jest orzecznictwu władz ad­
ministracyjnych, najwyższe i najniższe granice 
grzyw ien  (kar pieniężnych), tudzież grzyw ny 
(kary pieniężne), oznaczone kwotą stałą w mar­
kach polskich, podwyższa się dziesięć tysięcy ra 
zy, zaś oznaczone w  rublach, zastępuje się taką 
samą ilością marek polskich, pomnożoną przez 
dwadzieścia tysięcy.

To  samo stosuje się odpowiednio do w ykro­
czeń porządkowych i dyscyplinarnych.

§ 6. Wustawach i rozporządzeniach, obo­
wiązujących w  b. dzielnicy austr jackk j, ogło­
szonych przed 31 grudnia 1918 r., których p rze­
kroczenie przekazane jest orzecznictwu władz 
administracyjnych, najwyższe i najniższe g ran i­
ce grzyw :en (kar pieniężnych), grzyw ny (kary 
pieniężne) w  kwotach stałych, tudzież granice, 
do których władza administracyjna może wydać 
osąd karny, nałożyć odszkodowanie, a straż za­
przysiężona sama oszacować wyrządzoną szko­
dę —  oznaczone w koronach, zastępuje się taką 
samą liczbą marek polskich, pomnożoną przez 
dziesięć tysięcy, zaś oznaczone w  złotych reń­
skich, taką samą liczbą marek polskich, pomno­
żoną przez dwadzieścia tysięcy.

To  samo stosuje się odpowiednio do w ykro­
czeń porządkowych i dyscyplinariych.

§ 7. Jeśli kwota pieniężna, przewidziana 
W’ pewnym przepisie, została zmieniona później­
szym przepisem szczegółowym, należy za podsta­
wę zastosowania podwyżki przyjąć kwotę, usta­
nowioną w późniejszym przepisie i czas jego 
ogłoszenia.

Ji śli w  pewnym przepisie kwotę pieniężną 
wyrażono tylko w markach niemieckich, należy 
je  zastąpić taką sarną ilością 'm arek polskich,

,,eśli zaś ją  wyrażono w  złotych polskich, po­
dwójną ilością marek polskich, — a następnie 
zastosować podwyżkę, wskazaną w niniejszem 
rozporządzeniu.

§ 8. W  art. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1923 r. 
(Dz. U- R. P . Nr. 76, poz. 595) w miejsce kwoty 
„3000 mkp." wstępuje kwota „10000 mkp.", 
w  art. 2 te j ustawy oznaczone tam kwoty 
„?0i 100 marek" podwyższa się na „100000 marek", 
zaś kwotę „7500 mk.“  na „30000 mk.-‘, wreszcie 
w  art. 3 tej ustawy oznaczoną tam kwotę 
„50000 marek" podwyższa się na „100000 mar< k", 
a kwotę „150000 marek" na „300000 marek".

§ 9. O ile niniejsze rozporządzenie dotyczy 
psotanowień, których przekroczenie przekazana 
jest właściwości władz administracyjnych, obe j­
muje ono także te postanowienia, których p rze ­
kroczenie choćby niewyłącznie należy do orzecz 
nictwa tych władz.

§ 10. Przep isy niniejszego rozporządzen i 
mają zastosowanie także do postanowień, któ­
rych przekroczenie jest przekazane choćby nie­
wyłącznie orzecznictwu administracyjnych władz 
skarbowych (w  b. dzielnicy austrjackiej także 
sądów skarbowych), a zawartych w  ustawach 
i rozporządzeniach o podatkach od spożycia, zu­
życia względnie produkcji, o monopolach pań­
stwowych, o obrocie towarowym z zagranicą 
i w  ustawach celnych.

§1 1 . P rzep isy niniejszego rozporządzenia 
nie mają zastosowania d opostanowień, co do 
których przepisy szczególne przyznają upoważ­
nienie wprowadzenia zmian w  kwotach pienięż 
nych innej władzy, niż Rada Ministrów.

Przep isy niniejszego rozporządzenia nie do 
tyczą zmian w kwotach pieniężnych, określ o 
nych w  art. 1 —  3 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. (Dz- U. R. P . Nr. 90. poz. 704), w art. 1— 7 
ustawy z dn. 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 92, poz. 721) i w art. 1 — 4 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r (Dz. U. R. P . Nr. 92, poz. 72?)•

§ 12. Wykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza cię M inistrow i Sprawiedliwości, 
Spraw Wewnętrznych i Skarbu.

§ 13. Postanow'onia niniejszego rozporzą­
dzenia wchodzą w życie z dniem 1 listopada 
1923 r.; nie stosują się one do przestępstw, po­
pełnionych przed wejściem w  życie tego rozpo­
rządzenia.

Prezes Rady M inistrów:

(— ) Witos.
Minister Sprawiedliwości:

(—) St. Nowodworski.
M in is te r  S p raw  W ew n ętrzn ych :

(—) Kiernik. 

Minister Skarbu:

(—) W. Kucharski. 

(Dz. U. R. P. z dn. 29/X 1923 r. Nr. 109, poz. 858),
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Przepisy o służbie państwowej.
625.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN IS T R Ó W

z dnia 7 października 1923 r.

w  sprawie podwyższenia d jet dziennych.

Na zasadzie postanowień o normowaniu 
poborów niestałych i ubocznych, zawartych w 
ustawach z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 65, poz. 429 —  431 i 433 —  436) i w  ustawie 
z dnia 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 28, 
poz. 226) zarządza się co następuje:

§ 1. Normalne d jety  dzienne, określone w 
§ 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 18 
sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 85, poz. 665), 
ustala się jak  następuje:

Dla urzędników.

I st. sł. n a ........................  18549 mk.
II „ - .............................  14985 „

III .  ».................................. 14985 „
IV  „ .   .........................  14985 .
V *    13284 „

VI „ « .............................  11340 „
V I I ............................................. 9234 .

V III „ , ................................ 7452 .
IX  „ „ .............................  7452 .
X  ........................................  6480 „

XI „ „ * ......................... 6480 ,
X II „ „ „ ......................... 6480 „

Dla sędziów i prokuratorów:

a) pobierających uposażenie grupy I  na 
11340 mk.,

b) pobierających uposażenie grupy I I  na 
13284 mkv

c) pobierających uposażenie grupy I I I  i IV  
na 14985 mk.

Dla profesorów państwowych szkół akademi­
ckich:

D la profesorów zwyczajnych na 14985 mk.
Dla profesorów nadzwyczajnych na 13284 

marek.
Dla zastępców profesorów na 11340 mk.
D la adjunktów, kustoszów, prosektorów, kon­

struktorów i obserwatorów na 9234 mk.
D la asystentów starszych na 7452 mk.

, Dla asystentów młodszych (demonstratorów, 
elewów) na 6415 mk.

stw ow a- w ^zszy ck f  unkc j on ar juszów P o lic ji Pań-

I st. sł. n a .................  14985 mk.
.Jj - .......................................13284 „
I » •   13234 „

'X  - .......................................11340 p
■ ■    1 1 3 4 0  n

Vli * -   9234 -
y i j j  *  ”    7 4 5 2  „

1 » .  . ......................  7452 ,

Aplikanci sądowi egzaminowani, zastępcy 
sędziów śledczych i asesorowie sądowi z b. dziel­
nicy pruskiej otrzymują 9234 mk.

Inn i aplikanci sądowi 7452 mk.

Pracownicy kolejow i otrzymują:

1 st.
2 . . . . 1 3 2 8 4  ,.
3 tt . . . . 1 1 3 4 0  „

4 n li . . . . 9 2 3 4
5 » »? . . . . 7 4 5 2  „
6 tt tt • • . . . . 7 4 5 2  „
7 » tt  • . . . . 6 4 8 0  „

8 tf  • • • . . . . 6 4 8 0  „

9 n tt • • • . . . 6 4 8 0  „

10 j t

11
12 f> t t  * • * . . . . 4 8 6 0  „

13 i* tt

14 tt tt • ■ * . . . . 3 8 8 8  „

15 tt tt  • • • .  . . . 3 8 8 8  „

Funkcjonarjusze niżsi od 1 st. pł. do 4 sto­
pnia płacy 3888 mk.

Funkcjonarjusze niżsi od 5 st. pł. do 9 st. pŁ 
tudzież pomocnicy kancelaryjni w  b. zaborze au- 
strjackim 4860 mk.

Posterunkowi i starsi posterunkowi P o lic ji 
Państwowej 5994 mk.

Przodownicy i starsi przodownicy P o lic ji 
Państwowej 6480 mk.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
tycie  z dniem 15 października 1923 r.

Prezes R ady M inistrów :
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Kucharski.

(Dz. U. R. P. z d. 19.X 1923 r. Nr. 105, p. 818).

626.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D Y  M IN IS T R Ó W

z dnia 7 października 1923 r.

w sprawie podwyższenia djet przy podróżach 
służbowych na obszar w. m. Gdańska.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 65 poz. 429), art. 10 
ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 
65, poz. 430), art. 12 ustawy z dnia 13 lipca 
1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 65, poz. 431), art. 13 
ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 
65 poz. 433), art. 21 ustawy z dn. 13 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 65, poz. 436) i art. 7 ustawy z 
dnia 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr. 28, poz. 
226) zarządza się co następuje:

§ 1. Z tytułu podróży służbowych odbytych 
w  czasie od dnia pierwszego do 15 września
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ly23 r. na tery tur jam  w. na. Gtłańska przysługu­
ją  funkcjonarjusaom państwowym następujące 
d jety  dzienne:

stopień służbowy: marek niemieckich:
I f I 1 ........................................ 50 miljonów

III i I V ............................................. 45
 V ............................................. 37
 V ............................................. 32

V I I ............................................. 30
v ; i l .......................................... 25

IX i X ............................................. 22
XI i X I I ............................................. 15

§ 2. Z tytułu podróży służbowych odbytych 
na terytorjum  w. m. Gdańska począwszy od dnia 
15 września 1923 r. przysługują funkcjonarju- 
szoni państwowym następujące d jety dzienne:

Nf 21.

stopień rłu ibowy: marek niemw/tklch:
I i I I ........................................... 120 m iljonów

U l i  I V ........................................... 100
 V ............................................. 85

V  I ............................................. 76
Vl> . . . . .  68

v:u 57
I X i X  50

XI  i X I I ............................................. 35

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodź’ w 
żye<e z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady M in istrów :
(—) Wik.s. ;

Minister Skarbu:
(,—) W. Kucharski.

(Dz. U. R. P. z d. 19.X 1923 r. Nr. 103, p. 818).

Pozycja 624.

O G Ł O S Z E N I A .

ipóiRa M cjIm  dis KtedzjiNrodBBew Transperfa SchenKer! H s  »  iaratwie.
AKTYW A.

Nabycie S p ó K  „B lu inolt"
S. z ogr. odp. w War­
szawie . . . .  Mp. 4.000.000 — 

Nabycie Firmy R.Liban
w Krakowie . . . »  12.0C0.000.— 

Nabycie Firmy O. Rap- 
paport we Lwowie. „ 4 400 000.—

Kasa . .
Dłużnicy: a ) Banki

,  b ) Domy Schenkerowskie
, c ) Inni

W eksle . . . .  
Papiery wartościowe 
Nieruchomości: Plac w W arszawie 

,  Budynki w W srszaw i
Ruchomości

Bilans za czas od 3. Października 1921 do 31 grudnia 1922 r.
Kapitał akcyjny -

Mn. 20.4000.000,- 
54 469.789.43 

2 685.113 998.74 
4 618 400 707.69 

10.452.139.462.25 
7.553.750.—  
1.050 OOG. -  

15.974596.—  
22.524.704.65 
50.554.527.10

Procenty cd papierów wartościowych 

W ierzyciele: a ) Banki .

,  b ) Domy Schenkerow­

skie

. c ) Inni

Sumy przechodnie

Zysk . . . . .

PASYW A.

Mp. 50.000.000 —

50.00.'.—

,  2.938.856.476.52

. 4.848.061.272.72

,  10.008.441.323.78 

47.616 811.84 

35.160.651.—

. Mp. 17.928 186 535 86 Mp 17.928.186 335 86

R O Z C R Ó D R a c h u n e k  S t r a t  1 Z y s k ó w . P R Z y C H Ó D

Rachunek kosz+ów handlowych . Mp. 377.163 816.24 . Zysk brutto z rachunku ekspedyeyj-
Danina . . . . • » 2 043 494.— nego Mp. 472 139.36“  <P
Rachunek procentów i prow izji n 42.749 <'65.—

,  kosztów organizacyjnych • n 15.C15.437.95
Zy«k  . . . . * * 35.160.651 —

Mp. 472.139.361.19 Mp. 472 139 364.19

Zysk

P o d z i a ł  z y s k u :

5$  Dywidendy nt> Mp. 50.000.000— (kapitał akc.) . . . .

Fundusz zapasowy . . . . . . . . .

15 % Tantjemy Radzie Zaw iadow czej i Gratyfikacji Dyrekcji i Urzędników

Mp 35.160.651.— 
2.500.000 ~

45$ Superdywidendy 

P rzen iesien ie  na rok 1923

W arszawa, dnia 22 maja 1923 r. 

Naczelny buchalter: ( — )  Brodowski

Mp.
#

32 660 651 -  
5.0n0 000.—

Mp. 27.660 651.
• 4.149.097.65

Mp. 23.511.553.35
• n 22.500 000.—

. Mp 1.011.553 35

Spółka Acyjna dla M iędzynarodowego Transportu Schenker i S-ka w W arszawie 
( — ) Sztrid ler (  -  )  Peters

Komisja R ew izy jn a : ( — )  Kriss ( — )  Zaborski. 783
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

Do P e jestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  M ław ie, 
w  dniu 8 gruania 1922 r. pod Nr . R . Sp. 28 w ciągnięto.

, Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „ P rz y ­
sz ło ść" w  Glinojecku z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Stow arzyszenia jes  osada Glinojeck, gm. M łock, 
star. Ciechanow skiego, w oj. W arszaw skiego. Członkow ie 
odpow i°dają w razie s trat do w ysokości zadeklarow anych 
udziałów. Oddziałów Stow arzyszenie nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t : kupowanie hur­
tow e, przerabianie 1 w ytw arzanie artykułów  spożycia 
i przedmiotów użytku domowego oraz gospodarczego i od­
przedawanie ich swoim członkom , a w  razach w yjątko­
w ych ze z^woleniem W alnego Zgromadzenia i osobom 
postronnym.

Udział w ynosi 5.000 mk. P rz y  zapisaniu się na członka 
płaci się 1.000 mk., a pozostała suma winna być wpłacona 
w ciągu roku w  rów nych ratach kw artalnych.

Zarząd S tó w arzyszeria  stanow ią: P io t- Paw likow ski. ■ 
S tan isław  Bieniecki i Janu sz Gąssow ski. Z astęp ca: Józef 
Domańsk i —  w szyscy  z G linojecka.

a) Czas t*w ania Stow arzyszenia  nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia S tow arzyszenia um ieszczane 

będą w  czasopiśm ie „Społem ", organie Związku Polskich 
Stow arzyszeń  Spożyw ców  w  W arszaw ie.

d) Zarząd składa się z 3 członków  i 1 zastępcy. 
Ośw iadczenia woli S tow arzyszenia muszą b y ć składane 
przez dwóch conajm niej członków  Zarządu.

e) Zaw ierane przez Zarząd w  imieniu Stow arzyszenia 
kontrakty  w  spraw ach kupna, sprzedaży, zastaw u lub naj­
mu nieruchom ości, w ym agają uprzedniego zezw olenia, 
względnie zatw ierdzenia przez R ad ę Nadzorcza..

g) W  razie rozw iązania S tow arzyszenia  W alne Zgro­
madzenie w ybiera  3 likw idatorów  ! określa sposób likw i­
dacji z zachow aniem  odnośnych przepisów , w skazan-ch  
w  U staw ie o Spółdzielniach. 2293

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w  M ław ie, 
w dniu 18 grudnia W 2  r. pod Nr R . Sp. 29 w ciągnięto: 

W tSp ófd zielcze  Stow arzyszenie Spożyw ców  „N isz 
G ro sz" w  M ałej-K rzynow łodze, z odpow iedzialnością udzia­
łam i". Siedzibą Stow arzyszenia jest w ieś M ała-K rzyno- 
w łoga, te jże  gminy, starostw a Przasnyskiego, woj. W a r • 
szaw -kiego. Członkow ie odpowiadają w  razie strat do 
w ysokości zadeklarow anych udziałów. Oddziałów S to w a­
rzyszenie nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t : kupowanie hur­
tow e, przerabianie i w ytw arzanie artykułów  spożycia
i przedmiotów użytku domowego oraz gospodarczego i od­
przedawanie ich detalicznie swoim członkom, a w razach 
w yjątkow ych ze zezwoleniem W alnego Zgrom adzenia T oso- 
bom postronnym.

Udział w ynosi 1.000 mk. płatnych przy zapisaniu sie 
do Stow a-zyszen ia .

Zarzad Stow arzyszenia  stanow ią: Tom asz Zalewski. 
Stefan  Cichow ski i Heronim Lipiński, a zastęp ca Józef 
g oM r jf t i  —  w szyscy  z M ałej-K rzynow łogi.

a) Czas trw ania Stow arzyszenia nieograniczony.
b) W szelkie ogłoszenia S tow arzyszenia um ieszczane 

" pdą w czasopiśm ie „Sp ołem ", organie Związku Polskich 
S to w irzy szeń  Spożyw ców  w  W arszaw ie.

d) Zarząd składa się z 3 członków  i 1 zastępcy.
■'''U d czen ia woli Stow arzyszenia muszą b y ć składane 
z%7. dwóch conajm m ej c z fonków Zarządu.

Zaw ierane przez Zarząd w  imieniu Stow arzyszenia 
mu ra .’ty  w  spraw ach kupna, sprzedaży, zastaw u lub naj- 
w. ^ ru ch o m o śc i, w ym agają uprzedniego zezwolenia, 

le zatw ierdzenia przez Radę N adzorczą..A w razie rozw iązania S tow arzyszenia W alne Zgro-madzerr roz
dacii 7 *e o b i e r a  3 likw idatorów  i określa sposób likwi 

t ?;achowaniem odnośnych przepisów, w skazanych 
^ w ie o  .Spółdzielniach. 2294

w blin io ',estru Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  M ław ie, 
Fwan,F-rV^n'a kó.22 r. pod Nr R . Sp. 30 w ciągnięto:

« nn" nu Su -ą- Spółdzielnia Kredytow a z nieograni- 
odptrwi««Jzia ln -ścią  w W oli-M łockiej“ . Siedzibą

Spółdzielni jest w ieś W ola-M Iocka, gminy M łock, star. 
C iechanow skiego, w oj. W arszaw skiego. Członkow ie od­
pow iadają za zobow iązania Spółdzielni zadeklarow arem t 
udziałami i prócz tego całym  swoim m ajątkiem . Oddzia­
łów  Spółdzielnia nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t :  udzielanie poży­
czek pieniężnych, przyjm ow anie na oprocentow anie 
wkład iw  pieniężnych i depozytów  na przechow anie, oraz 
pośred liczenie w obrotach pieniężnych swoich członków .

Udział v  ynosi 1.000 mk. i winien być opłacony badź 
jednorazow o w  deklarow anej w ysokości, bądź ratam i 
m iesieczneini z góry, przyczcm  pierw sza rata  500 mk., 
a pozostałe oo 100 mk.

Zarząd Spółdz/elni stanow ią: Friedrich Sch iw e, Frie ­
drich Hein z W bli-M łockiej i K ristjan  Gall z Lipina. Za­
stęp cy : Jakób D reger z Rom oki, Friedrich B ergau  z Lipina 
i Adolf W itzke z W oli-M łockiej.

a) Czas trw ania Spółdzielni jest nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia Spółdzielni zam ieszczane będą 

w czasopiśm ie „Poradnik Spółdzielni K red ytow ych" 
w W arszaw ie.

d) Zarzad składa sie z 3 członków  i 3 zastępców .
g) Rozw iązanie 1 likw idacja odbvw a sie zgodnie z od­

nośnymi przepisami w skazanym i w Ustaw ie o Spółdziel­
niach. 3995

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu okręgow ego w  M ław ie, 
w  dniu 18 grudnia 1922 r. pod Nr. R . Sp. 31 w ciągnięto :

„Kusa Spółdzielcza w  M’awie z odpow iedzialnością nie­
ograniczoną". Siedziba Spółdzielń5 je s t m. M ł°wa tegoż 
starostw a, w oj. W arszaw skiego. Odpowiedzialnoś człon­
ka za zobow iązania Spółdzielni nieograniczona.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t : przyjm ow anie
w kładów  i udzielanie w szelkiego rodzaju kredytów  oraz 
załatw ianie Innych czynności w  zak-es obrotu pieniężne­
go jak to : dyskontow anie w eksh, inkaso, załatw ianie prze­
kazów , przyjm ow anie depozytów  i t. p.

Udział w ynosi 1(1.000 mk. płatnych jednorazow o przy 
przystąpieniu do Spółdzielni.

Zarzad Spółdzielni stanow ię: P rezes S tanisław  Shidak. 
w ice-prezes B ronisław  Kowalski, członkow ie: Ja n  Kału­
żyński. Jó z e f Hausman i P aw eł Jabłonow ski —  w szyscy  
z M ław y.

Czas trw ani? Spółdzielni rleograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia Spółdzielni y/inny b y ć  umiesz­

czane w  czasopiśm ie „Poradnik Spółdzielni K redytow ych" 
w  W arszaw ie.

d) Zarzad składa się z 5 członków . Ośw iadczenia 
w oli w  imieniu Spółdzielni składają dwa] członkow ie Za­
rządu.

g) Rozw iązanie Spófdz5elni następuję z przyczyn w sk a­
zanych w  art. 75, a likw idacje prov’adzi sie zgodnie z w y ­
maganiami art. 76— 84 U staw y o Spółdzielniach. 2296

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu Okręgow ego, jako R e je ­
strow ego w  M ław ie, w dniu 24 października l n22 r., w cią­
gnięto pod. Nr. R . Sp. 4 następujące zm iany firm v: ,.T-w o 
P ożyczkow o- O szczędnościow e, Spółdzielnia z odpow. 
ogran. w Mław>e“ .

„ F ;rma nosi obecnie nazw ę „Spółdzielnia K redytow a 
z odpowiedzialnością ograniczona w  M ław ie".

Skład Zarządu obecnie stanow ią- Herma Kleniec, J a ­
kób Knhane, Tobiasz Fa jersztein , Mojże.sz O patow sk', oraz 
zastęp cy : Abram Bieżuński, Henoch Z ylberger i M ojżesz 
Cii-chanow er —  w szy scy  zam ieszkali w  M ław ie. 1643

Do R e jestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego, jako  R e­
jestrow ego w Mławie, w dniu 18 października 1922 r. ppd 
Nr. R . Sp. 14/2 w ciągnięto następujące zmiany w  S p ó ł­
dzielni Rolniczo-H andlow ej „R olnik" z odp. ogr. w Na­
sielsku:

Udział w ynosi obecnie 10.000 mk. i może b y ć  w płacony 
bądź odrazu, bądzKratami po 2.500 mk. k „artalnie._ 1617 

Sąd O kręgow y jako R ejestrow y w M ław ie niniejszy™ 
obw ieszcza, że art. 51 statutu Stowarzyszenia pud ) « ■  
ttego w Różanie - Spółdzielni z ogr. odp zarejestrowanego
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17.111 z z  Nr. R . Sp . 8, obecnie brzm i: „Z części zysków , 
przeznaczonej do podziału m iędzy członków , dywidendę 
od w płaconych udziałów można w yznaczyć conajw yżeł 
n dwa od stu w yższą, niż w ynosiła w  tym  roku obrachun­
kow ym  najw yższa stupa dyskontow a Banku Polskiego. 
Z reszty  zysków  Ogólne Zebranie przeznacza: część  na 
•ele publiczne jak  rów nież gratyfikacje  dla Zarządu i pra­
cow ników , pozostałość zaś podlega podziałowi pomiędzy 
ozionków  w  stosunku do posiadanych udziałów i może 
b y ć przelew ana na rachunek udziałów ". 1844

W  R ejestrze  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  M ław ie, 
w dniu 22 listopada 1922 r. pod Nr. R . Sp. 11/2, do w cią- 
rnfętej w  dniu 17/111-1922 r. Nr. R . Sp . 11 „K asy Spółdziel­
czej z od po w nieogr. w M alej-K rzynow łodze", wpisano 
kastępujące zm iany:

„Udział w ynosi obecnie LOOn km. płatnych jednorazo­
wo przy zapisaniu się do Spółdzielni.

Do Zarządu na m iejsce zm arłego S tan isław a Olzaka 
w byrano Heronima 1 ipińskiego z M alej-K rzynow łogi".

______________  1845

W  R ejestrze  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w  M ław ie, 
w  dniu 22 listopada 1922 r. pod Nr. R . Sp. 6/2, do w cią­
gniętego w  dniu 17/111-22 r. Nr. R . Sp. C „Ii-go T -w a  P o - 
życzkow o-O szczędnościow ego, Spółdzielnia z ogr. odpow. 
w P ułtusku ", wpisano następ u jąc- zm iany:

„Zarząd O becnie stanow ią: Gerszon Szyfran , M oszek 
Chojnow icz i Fa jw el Melnik. Z astęp cy : L ejb  Naiman i M e­
szek Jarzęb sk i —  w szyscy  z P u łtu sk a". 1846

Do R e jestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w M ław ie, 
w dniu 5 grudnia 1922 r. pod Nr. R  Sp . 24 w ciągnięto :

„Spółdzielcze W kiadow o-O szczędnościow e S to w arzy ­
szenie Spożyw ców  „Ju trzen ka" w  M akow ie, z odpowie­
dzialnością udziałami. „Siedzibą Stow arzyszen ia  jes t m. Ma­
ków  tegoż starostw a, w oj. W arszaw skiego. Członkow ie 
odpowiadają w razie strat do w ysokości zadeklarow anych 
udziałów. Oddziałów Stow arzyszenie nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a Jest: kupowanie hurto­
wo, przerabianie i w ytw arzanie artykułów  spożycia, przed­
miotów użytku domowego oraz gospodarczego i odprze­
dawanie ich detalicznie swoim członkom , a w  razach w y ­
jątkow ych, za zezw oleniem  W alnego Zgromadzenia i oso­
bom postronnym, oraz prowadzenie operacji w kładow o- 
osz.czędnościowych.

Udział w ynosi 5.000 mk. P rz y  zapisainu się na członka 
Stow arzyszenia należy w płacić 2.500 mk„ a pozostała 
suma winna b y ć w płacona w  ciągu roku w  dwóch równych 
ratach.

Zarząd stanow ią: S tan isław  A rtyfiklew icz, S tan isław  
Bronow icz, W incen ty  Rostkow ski, a zastępca — A leksan­
der Olendra —  w szyscy  z M akow a.

a) Czas 'rw ania Stow arzyszenia  jest nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia, w^-magane przez U staw ę 

• Spółdzielniach um ieszczane będą w  czasopiśm ie „Spo­
łem ", organie Związku Polskich Stow arzyszeń  Spożyw ­
ców  w  W arszaw ie.

dl Zarząd S tow arzyszenia  składa się z 3 członków  
i 1 zastęp cy . O św iadczenia woli Stow arzyszen ia  muszą bvć 
składane przez dwóch conajm niej członków  Zarządu.

e) Zaw ierane przez Zarząd w  imieniu Stow arzyszenia 
kontrakty  w  spraw ach kupna, sprzedaży, zastaw u lub w y- 
■ajmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego zezwolenia 
względnie zatw ierdzenia przez Radę Nadzorczą.

g) W  razie rozw iązania S tow arzyszenia W alne Zgro­
madzenie w ybiera  3 likw idatorów  1 określa sposób likw i­
dacji z zachowaniem odnośnych przepisów, w skazanych 
w U staw ie o Spółdzielniach. 1971

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego, jako R e- 
iestrow ego w M tawie, w dniu 18 października 1922 r. za 
Nr. R . Sp. 20 wpisano następującą firm ę:

„K asa Spółdzielcza w Ciechanow ie z odpowiedzialnością 
uieoraniczoną" z siedzibą w  Ciechanow ie w oj. W arszaw ­
skiego.

Członkow ie odpowiadają za zobow iązania spółdzielni 
zaJeklarow anem i udziałami i prócz tego całym  swoim m a­
jątkiem . Oddziałów Spółdzielnia nie posiada.

Przedm iotem  p rzed się jio rstaw  je s t : 1) przyjm ow anie 
■a oprocentow anie wkładów pieniężnych, 2) udzielanie 
członkom pożyczek na p otrzeby pospodarcze, 3) załatw ia­

nie innych czynności, w chodzących w  zakres obrotów  
pieniężnych, 4) popieranie działalności innych spółdzielni.

Udział w ynosi 10.000 mk. płatnych bądź odrazu w  de­
klarow anej w ysokości, bądź w  ciągu roku w  czterech  rów ­
nych ratach kw artalnych.

Zarząd stanow ią: F r nciszek W ojciechow ski z Nużewa, 
K onstanty Tom czykow ski z Baraków -H otum sklch i Teoflł 
Pallński z Nużewka, w sz y scy  z gminy Nużewo star. Cie­
chanow skiego.

a) Czas trw ania spółdzielni je s t nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia Spłódziel.ii winny b y ć  umiesz 

czane w czasopiśm ie „Spółdzielni R oln iczych " w W a rsz a ­
wie.

o) R ok obrachunkow y zw y kły .
d) Zarząd składa się z 3 członków  i przedstaw ia spół­

dzielnię w  sądzie i poza sądem bez osobnych pełnom oc­
nictw  oraz prowadzi w szystkie sprawy7 spółdzielni. Za­
rząd podpisuje za spółdzielnię w ten sposób, że pod firm r 
spółdzielni podpisują conajm niej dwaj członkow ie Zarządu. 
Czynosci kasow e i racnunkow e załatw iane są conajm niej 
przez dwóch członków  Zarządu. Specjalnych  o g ran icze i 
co do uprawnień Zarządu statut nie orzewiduje.

Rozw iązanie i likw idacja spółdzielni następuje w w y­
padkach określonych przez U staw ę o Spółdzielniach.

1616

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w M ław ie, 
w dniu 22 listopada 192 2r. pod Nr. R . Sp. 21 wpisano na- 
s*ępującą firm ę:

„K asa Spółdzielcza w Strzegocin ie z odpowiedzialnością 
nieograniczoną" z siedzibą w  Strzegocin ie, gm. O ołębie, 
s tar. Pułtuskiego, w oj. W arszaw skiego. Członkow ie odpo­
wiadają za zobow iązania Spółdzielni zadekiarow  memi 
udziałami i prócz tego całym  swoim m ajątkiem . Oddzia­
łów Spółdzielnia nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t : 1) krzew ienie
oszczędności i przyjm ow anie na oprocentow anie w kaiadów  
pieniężnych, 2) udzielanie członkom  pożyczek na potrzeby 
gospodarcze, 3) załatw ianie innych czynności, w chodzą­
cych  w  zakres pieniężnych obrotów , 4) popieranie działal­
ności innych Spółdzielni.

Udziat w ynosi i .090 mk. i może być w płacony badź 
odrazu w  deklarow anej w ysokości, bądź w ciągu roku 
w czterech  rów nych ratach kw artalnych.

Zarząd stanow ią ks. W ład y sław  3iały , C zesław a M i- 
łanczów na ze Strzegocina i Adam K ow alski z Kosiorow a.

al Czas trw ania spółdzielni 1est nieograniczony
b) W szelk ie ogłoszenia Spłódzielni winn*' być um iesz­

czane w  czasopiśm ie „Spółdzielni R oln iczych " w  W arsza­
wę

c) Rok obrachunkow y zw ykły.
d) Zarząd składa się z 3 członków  i podpisuje za S p ó ł­

dzielnię w  ten sposób, że pod firma Spółdzielni podpisują 
conajm niej dwaj członkow ie Zarządu.

g) Rozw iązanie i likw idacja Spółdzielni następuje 
w w ypadkach określonych w U staw ie o Spółdzielniach 
i prowadzi się w edług odnośnych przepisów . 1847

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w M ław ie. 
W dniu 5 grudnia 1922 r. pod Nr. R . Sp. 22 w c.ągnięto :

„Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  ..Ju trzen k a" 
z odpow iedzialnością udziałam i" z siedzibą w Łukow ych, 
gm. K arniew o, star. M akow skiego, woi. W arszaw skiego. 
Członkow ie odpowiadają w  razie strat do w ysokości za- 
deklaorw anych udziałów. Oddziałów Spółdzielnia nie po­
siadł..

Przedm iotem  przedsiębiorstw a je s t : kupowanie liurto- 
wo, przerabianie i w ytw arzanie artykułów  spożycia, przed­
miotów użytku domowego oraz gospodarczego i odprze­
dawanie ich detaiicznie swoim członkom , a w razach w y ją t­
kow ych, za zezw oleniem  W alnego Zgromadzenia i osobom 
postronnym.

Udział w ynosi 1250 mk. P rz y  zapisaniu się na członka 
należy w płacić 500 mk. a całkow ity  udział winien b y ć wpK 
eony w  ciągu trzech m iesięcy w 3 rów nyhc ratach.

Zarząd Spółdzielni stanow ią: P rezes „eonard Rychłe,-, 
sekretarz Leon Chrzanow ski i skarbnik S tan isław  Kuśnier- 
czyk  —  w szyscy  z Łukow ych, oraz zastępca Franciszek 
Rzem ek z W jp y c h .

a) C zas trw ania Spółdzielni jest nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia, w ym agane przez U staw ę 

o Spółdzielniach, będą um ieszczane w  czasopiśm ie „Spo-
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fem“ organie Związku Polskich S tow arzyszeń  Spożyw ­
ców  w  W arszaw ie.

d) Zarząd składa się z 3 członków  i 1 zastępcy. 
Ośw iadczenia woli S tow arzyszenia muszą b y ć  składane 
przez dwóch członków  Zarządu.

e) Zaw ierane przez Zarząd w imieniu Stow arzyszenia 
kontrakty w spraw ach kupna, sprzed°ży , zastaw u lub 
najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego zezw olenia 
Rady N adzorczej.

g) W  razie rozw iązania S tow arzyszenia  W alne Zgro­
madzenie w ybiera 3 likw idatorów  i określa sposób likw i­
dacji z zachow aniem  odnośnych przepisów, w skazanych 
w U staw ie o Spółdzielniach. 1969

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
w dniu 29 w rześnia 1922 roku, wpisano następuiącą firmę 
pod Nr. 25.

„„Spółdzielnia 23 pułku p iechoty", z odpowiedzialno­
ścią udziałami. Siedziba we W łodzim ierzu W ołyńskim .

Spółdzielnia zaw iązuje sie w celu w szechstronnego za­
spakajan ia spólnemi siłam i m aterialnych i kulturalnych po­
trzeb sw oich członków. Dla osiągnięcia w7 § poprzednim 
określonego celu Spółdzielnia będzie organizow ać l prow a­
dzić wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze 
i w szczególności z a ś : a) kupować hurtowo, przerabiać
i w ytw arzać artykuły  spożycia, przedm ioty użytku żol- 
aierskiego i domowego i odprzedaw ać je  d e ta licz n i swoim 
członkom , L) w spierać, czytelnie, biblioteki, św ietlice i t. p.
ii stytucje  ośw iatow o-kulturalne, c )  dzierżaw ić i nabyw ać 
nieruchom ości niezbędne dla spółdzielni.

Udział w ynosi trzysta  marek, płatnych w trzech ra ­
tach miesięcznych.

Na członków  Zarządu zostali w ybrani: Przybylsk i
W ładysław , M ayer Stefan  i Nnwicki H enryk i na za­
stępców : Cieliszak Ja n  i K ozal W ładysław .

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. P ism em  prze- 
znaczonem  dla ogłoszeń je s t „Polska Z bro jna". Rokiem 
obrachunkowym jest okres od 1 Upca jednego roku do 
1 lip ta  drugiego roku. Zarząd składa sl ęz 3 członków  i 2 
zastępców . Do niego należy bezpośrednie zarządzenie spra­
wami spółdzielni, zakup, przechow yw anie i sprzedaż to w i- 
rów, organizow anie i prowadzenie sklepu, odbiór, przecho­
wywanie I wydaw anie gotówki, wystaw ianie I przyjm ow a­
nie weksli 1 innych zobowiązań term inow ych, wydawanie 
pełnomocnictw pracow nikom  spółdzielni, prowadzenie ra ­
chunkowości, układanie spraw ozdania rocznego, bilans i, 
budżetu i Planu działania, oraz w ykonyw anie wszelkich 
czynności zw iązanych z prezentacją spółdzielni wobec 
wszelkich władz i osób trzecich.

W  razie rozw iązania spółdzielni W alne zgromadzenie 
poleca- przeprowadzenie likw idacji ostatniem u Zarządowi, 
lub też w ybranym  likwidatorom i określa sposób likwi­
d a c j i ^    1514

D o R ejestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego w  Łucku, 
w dniu 28 w rześnia 1922 roku, wpisano następującą firmę 
pod Nr. 24:

„Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „ P ra ca ", 
z odpowiedzialnością udziałam i". Siedziba w7c wrsi Grabowic, 
gminy Klewań.

Stow arzyszenie zaw iązuje się w  celu w szestronnego 
zasDakajania wspólnymi silam i m aterialnych i kulturalnych 
Potrzeb sw7oich członków. W  działalności sw ej S tow arzy­
szenie dążyć będzie do zorganizow ania produkcji i wym ia- 
ŁSl w m yśl interesu spożywców. Dla osiągnięcia określone­
go w paragrafie powyższym celu stow arzyszenie: 1) org a­
nizuje i prowadzi z zachowaniem obow iązujących przepi- 

w sze'kiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze 
1 kulturalne, w7 szczególności zaś: a) zakupuje hurtowo, 
^ .Zerabia i w ytw arza artykuły spożycia i przedmioty 
,^ t k u  domowego i gospodarczego i odprzedaje je deta- 
ra c ”*e’ ^  dzierżawi i nabyw a realności, c) prowadzi ope- 
b l io f j^  dbwo-oszczędnościowe, d) zakłada czytelnie, bi- 
(jz ■ inne zakłady ośw iatowo w ychow aw cze, e) urzą- 
rywki ' °d czyty> pogadanki i wszelkiego rodzaju roz- 
toriur ćjńoiplne ' 2) przyłącza się do obejm ującego tery- 
*yw ców  StWa Związku Stow arzyszeń Spo-

F1ZVUS ‘ wynosi 30.000 m arek, w czym  obowiązkowa jest 
tv ć  ! s ' ę wplata 10.000 marek, a reszta powinna
i000 ma k *  W c *ą£U 2 l * * - W y so k o ść  wpisowego

Na członków  Zarządu zostali w ybrani: G rzegorz Ode- 
raka, M itrofan Gusak i K orniej O deraka i na zastępcę 
Stefan  C h arła j.

C zas trw ania Spółdzielni nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem  dla ogłoszeń je s t „M onitor P o lsk i". R o­
kiem obrachunkow ym  jest rok ksdendarzowy

Zarząd składa się z 3 członków  i jednego zastępcy. 
Do niego należy bezpośrednie zarządzanie spraw am i gos- 
podarczem l spółdzielni, reprezentow anie stow arzyszenia 
wobec sądu, urzędu ł osób trzecich, oraz bezpośrednio za­
rządzanie w szystkim i spraw am i stow arzyszenia w grani­
cach ustanowionych przez niniejszy statut, uchw ały Zebra­
nia Członków, instrukcje przez to Zebranie zatwierdzona 
w7 szczególności z a ś : a) zakLp, przechow yw anie i sprzedaż 
to .carów7. Zakup winien b y ć  dokonyw any o ile możności, 
przez zw iązek do którego stow arzyszenie należy, b) orga­
nizowanie i prowadzenie zakładów  w ytw órczych według 
postanowień Zebrania Członków, c) odbiór, przechow yw anie 
i wydawanie gotówki i papierów procentow ych, d) w ysta­
wienie i przyjm ow anie w eksli i innych zobowiązań termino­
wych. e) zaw ieranie umów na dostaw ę towarów, oraz 
wszelkich innych umów, f) w ynajem  sklepów, składów  i in­
nych pomieszczeń, niezbędnych dla działalności stow arzy­
szenia, g) ubezpieczenie w iasności stow arzyszenia, h) p rzy j­
mowanie członków7, i) przyjm ow anie i uwalnianie praco­
wników or az określenie ich za jęć  i w ynagrodzenia, i) w y­
dawanie pełnomocnictw osobom pracującym  w stow arzy­
szeniu, k) układanie instrukcji i regulaminów dla w szyst­
kich działów stow arzyszenia i przedstawienie ich do za­
twierdzenia Radzie N adzorczej. 1) prowadzenie rachunko­
wości, układanie sprawozdania rocznego, bilansu, budżetu 
i planu działań, oraz w ykonyw anie w szelkich Innych czyn­
ności biurowych, m) przygotow anie sprawozdań ł bilansów 
surowych dla R ad y N adzorczej 1 w ykonyw anie je j uchwał.

W  razie rozw iązania Spółdzielni W alne Zgromadzenie 
w ybiera 3 likw idatorów  i określa sposób likw idacji. 1513

D o R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
w dniu 19 w’rześni a l9 2 2  roku, wpisano następującą firm ę 
wod Nr. 20:

„Stow arzyszenie Spółdzielcze P szczelarsk ie  w7 Łucku", 
spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną. Odpowie­
dzialność członków7 za zobowiązanie spółdzielni pięciokro­
tna w stosunku do zgłoszonych udziałów. P rzedsiębior­
stwo kupuje i sprzedaje artykuły potrzebne w ęospodar- 
stiwe pszczelnrskiem , oraz zakimuje, przerabia ! zbyw a pro­
dukty pszczelarskie, dzierżawi i nabyw a realności, otwiera 
m agazyny i oddziały, w spółdziała moralnie i m aterjalnie 
w p racy  kulturalno-ośw iatow ej z zrzeszeniam i drobnych ro l­
ników.

W y so k o ść  udziału stanowi trzy tysiące  m arek, płatnych 
jednorazow o przy przystąpieniu do spółdzielni.

Członkam i Zarządu s ą : P^wcl Gołubowdcz, Stefan  W o 
sińskl i M ikołaj W is jla ń sk l.

C zas trwania spółdzielni nieograniczony, pismem prze­
znaczonem do ogłoszeń jest ..Czasopism o Spółdzielni R ol­
n iczych" w  W arszaw ie, rok obrachunkow y trwa od 1 s ty ­
czni- do 3 ! grudnia. Zarząd składa się z 3  członków : za­
rząd podpisuje za spółdzielnię w ten sposób, że pod firmą 
spółdzielni podpisuj? conajm niej dwaj członkow ie Zarząd,j 
Zatwierdzenia R ad y N adzorczej w ym agają uchw ały Z arzą­
du w  spraw7ach d oty czących : 1) nabyw ania, zbywania lub 
obciążania nieruchom ości, 2) otw ieranie oddziałów spół­
dzielni, 3) lokowanie wolnych od obrotu funduszów, 4) za­
ciąganie pożyczek I 5) przyjm ow ania i zw alniania pra­
cow ników spółdzielni i w ysokości ich w ynagrodzenia. L i­
kw idację i postępow anie upadłościow e przeprow adza się 
według przepisów U staw y o spółdzielniach i ustaw ogól­
nych. 1429

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w Łucku, 
w dniu 6 wnześnia 192 roku, wpisano następującą firmę 
pod Kr. 11.

..Spółdzielnia Rolniczo-H andlow a Osad W ojskow ych 
„Ikw a“. z odpowiedzialnością ograniczona w Dubnie". Od­
powiedzialność członka pięciokrotna w stosunku do jedne­
go udziału.

Przedm iotem  Przedsiębiorstw a jest wspólny zakup 
i produkcja artykułów  i przedmiotów potrzebnycn w  gos­
podarstw ie rolnym oraz wspólny zbyt, przeróbka i pro­
dukcja płodów rolnych sw ych członliów.

Udział w ynosi trzy  tysiące  marek, płatnych przy z a ­
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pisaniu się. Do Zarządu zostali w ybrani: Stanisław  Kaw a- 
iek, Józef Raw ski i Józef Kow alczyk.

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. O głosze­
nia będą um ieszczane w  piśmie „Polska Z brojna". R ok ob­
rachunkow y zaczyna się 1 stycznia każdego roku. Zarząd 
składa się z 3 członków, w ybranych przez Radę Nadzor­
czą. Zarząd podpisuje za spółdzielnię w ten sposób, że pod 
firmą spółdzielni podpisują się conajm niej dwaj członkowie 
Zarządu. Zatwierdzenia Rady N adzorczej w ym agają uchwa­
ły  Zarządu w spraw ach d otyczących : 1) nabyw ania, zbyw a­
nia, lub obciążania nieruchom ości, 2) otw ierania oddziałów 
i zakładów  w ytw órczych, 3) lokowanie wolnych od obro­
tów funduszów, 4) zaciąganie pożyczek. 5) przyjm ow anie 
i zwalnianie pracowników spółdzielni i w ysokość ich w yna­
grodzenia. Postanow ień o zastępcach niema. Rozw iązanie 
i likw idacja spółdzielni następuje w w ypadkach, określonych 
przez U staw ę o spółdzielniach i według przepisów w niej 
w skazanych.   1355

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego w Lucku, 
w  dnfu 6 w rześnia 1922 roku, wpisano następującą firm ę 
pod Nr. 9 :

„Spółzdielnia Rzem ieślników  Żydów w Kowlu", z od­
powiedzialnością ograniczoną.

K ażdy człnoek spółdzielni odpowiada wobec spółdzielni 
za zobowiązania je j w w ysokości pięciokrotne! w stosunku 
do sumv udziału.

Spółdzielnia: a) zakupuje hurtowo na wspólny rachu­
nek i dostarcza członkom  swoim wszelkich surowców, pół­
fabrykatów , dodatków, przyborów. towarów ł narzędzi pra­
c y  jak  również i Innych artykułów  w zakres rzemiosła 
i drobnego przem ysłu w chodzących, b) przyjm uje I roz­
dziela pomiędzy członków otrzym ane zamówienia dosta- 
wowe. c) kupnie ł sprzedaje na wspólny rachunek lub ko­
misowo w yroby w szystkich gałęzi rzem iosł i drobnego prze­
mysłu. wykonanych przez członków  spółdzielni, d) kupnie 
i sprzedaje członkom swoim artykuły nl^rwszej potrzeby. 
P o  zaspokojeniu Potrzeb członków  spółdzielni może obsłu­
giwać również i nieczłonków, lecz jedynie za gotówkę.

W ysokoś.ć udziału stanowi tysiąc marek, w połowie 
płatnych przy wstępie, reszta zaś w ciągu roku.

Do Zarzadu zostali w ybrani: Natan Pietrkow ski, Szlo- 
ma Szam us i M ejer Lejb W idryn, w szyscy  zam ieszkali 
w m. Kowlu.

Czas trw ania spółdzielni nieograniczony. Pism em  prze- 
znaczonem  do ogłoszeń iest ..Dziennik W o łyński". Rok ob­
rachunkow y trwa od 1 stycznia do 31 grudnia, Zarzad skła­
da się 7 3  członków  (bez zasfenców ). Ośw iadczenie woli 
w imieniu spółdzielni składaia dwa! członkow ie Zarzadu. 
W eksle, czeki, umowy, pełnomocnictwa i wogóie wszelkie 
zobowiązania 'nółdzielnl nodni<wie dwóch członków, jednym 
z nwh mus) b y ć  prezes bib skarbnik. Korespondencie. oraz 
upoważnienia do odbioru pieniędzy, przesyłek I dokumen­
tów z Poczfv podnispie dwóch członków  Zarzadu. wśród 
nich musi być Sekretarz  Zarzadu. I ikw idacja Snółdzieln.i 
następuje i prowadzi się zgodnie z art. 75 —  84 Ustaw y.

        1353
Do P ejestru  Spółdzielni Sadu Okręgow ego w Łucku, 

w dnu< 39 w rześnia 1972 roku, wpisano następująca firmę 
pod Nr. 27:

Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  ..Rolnik", w 
C zartorvisku. /z odpowiedzialnością udziałami. Siedziba 
w m. C zartoryjsku , powiatu Łuckiego. Ziemi W ołyńskiej.

Stow arzyszenie zaw iązuje sie  w celu wszechstronnego 
zaspakaiania wspólnemi siłam i m atcrilanych i kulturalnych 
Potrzeb swoich członków  i w działalności sw ej dążyć bodzie 
do zorganizow ania nrodukcii i \vvmlanv w mvśl Interesów 
sDożywców. Dla osiągnięcia określonego w artykule poprze­
dnim celu Stow arzyszenie hedzie organizow ać i prowadzić 
wszelkiego rodzaiu zakłady hapd'owe. w ytw órcze i kultu­
ralne. w szczegółności z a ś - a j kpnować hurtowo, przera­
biać i w ytw arzać artykuły spożycia, przedm ioty użytku 
domowego om z go^noder-zezn i odprzedaw ać ie detalicznie 
swoim członkom k j prowadzić operacie w kładow o-oszczę­
dnościowo. c) zakD dać czytelnie. HMiotekl I inne zakłady 
ośw iatow o-w ychow aw cze dl organizow ać ku rsy  I urzą­
dzać odczyty. pogadanki i wszelkiego rodzaiu rozryw ki 
kulturalne. W  rn#aeb wydatkowych Zgromadzenie W alne 
może zezwolić na sprzedaż tow arów  f osobom postronnym. 
Sprzedaż towarów odbywa sie w yłącznie za gotówkę.

U dział ywnosł SODO mk.. w czym  nbow1n7Vowv wnio­

sek, płatny gotówką przy zapisania się do stow arzyszenia 
stanow i 2500 m arek. C ałkow ity udział powinien b y ć  w pła­
cony nie później jak  w ciągu jednego roku. Członek może 
deklarow ać nie w ięcej, niż 10 udziałów.

Członkam i Zarządu s ą : 1) M alinowski Bolesław , 2) 
Piątkow ski W incenty i 3) Malinowski Lucjan i zastęp cą Ło- 
puchowski Gieorg.

Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony. Pism em  prze- 
znaczonem dla ogłoszeń jest czasopism o „Społem ". R o­
kiem obrachunkowym jest rok kalendarzow y. Zarząd skła­
da się z trzech członków  i jednego zastępcy . Ośw iadczenia 
woli Stow arzyszenia musza być składane przez dwóch co­
najm niej członków  Zarządu. Zaw ierane przez Zarząd w imie­
niu Stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach kupna, sprze­
daży, zastaw u lub wynajmu nieruchom ości w ym agaja uprze­
dniego zezwolenia R ady N adzorczej, względnie podlegają 
zatwierdzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego 
warunku obowiązują Stoaw rzyszenie.

W  razie rozw iązania stow arzyszenia Zgromadzenie 
W alne w ybiera 3 likwidatorów i określa sposób likw idacji 
z zachowaniem odnośnych przepisów, w skazanych w usta­
wie o spółdzielniach. 1640
e r j » * w — - - 1 w .  wn-Tum/rreerTią ■ '»  ikp: ̂ i j.i—> 'rw m rrm rz a K  e ■■ *  . n i i " " s s

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łuck t. 
w dniu 28 października 1922 roku, wpisano następującą 
firm ę pod Nr. 35:

Spółdzielnia 2 baonu 43 pułku strzelców  kresow ych 
w m. Kowlu, z odp. udziałami. Siedziba m. Kowel, woiew. 
W ołyńskiego. Za zobowiązania spółdzielni członkowie odno- 
w iadaja zadeklarow anym ’ udziałami.

Spółdzielnia zaw iązine się w  cełu w szechstronnego za­
spakajania wspólnemi siłam i m aterialnych ! kulturalnych 
potrzeb swoich członków. Dla osiągnięcia w paragrafie po­
przednim określonego celu spółdzielnia hedzie organizow ać 
I prowadzić wszelkiego rodzaju zakłady handlowe, w y­
tw órcze. w szczególności z a ś : a.) kupować hurtowo. Prze­
rabiać i w ytw arzać artykuły  spożycia, przedm ioty użytku 
żołnierskiego i domowego i odprzedaw ać ie detalicznie 
swoim członkom , b) w spierać czytelnie. biblioteki. św M iice 
i t. p. instytucie ośw iatowo-kulturalne. c) dzierżaw ić i na­
byw ać nieruchom ości nipzhedne dla spółdzielni. Sprzedaż 
towarów odbywa się w yłącznie za gotówkę i tylko człon­
kom.

Udział w ynosi trzysta marek, w erem  obowiązkowy 
wniosek nłatny przy zapisaniu sie do spółdzielni w ynosi sto 
maretr. nłatnyeh w trzech rafach miesięcznych.

Do Zarzadu są w ybrani: Maś Tan. Zaiac K aro' i Jn - 
szczukow ski Leon. a na zastępców  U iw ary Stefan i Glinka 
Tom asz.

Czas trw ania spółdzielni - -  nieograniczony. Pism em  
m zezn ar7onem do ogłoszeń iest ..Polska Z brojna". P ok  
obrachunkow y liczy  sie od j  Hoca jednego roku do 1 linca 
drugiego roku. Zarząd *Vt-dz. się 7 3 członków  I 2 za­
stępców. D o Zarzadu należir: a) zakup, przechowywanie
I sprzedaż towarów. h> organizow anie i p-ow ndzerie skle 
pów. c l ndhiór. przechow yw anie i wydawanie gotówki dl 
w ystaw ianie I orzyim ow anle weksli i innych zohowDzań 
terminowych, ę) wydawanie pełnomocnictw orncowmkom 
spółdzielni, f j nrowadzerde rachunkowości, układanie spra­
wozdania rocznego, Mtąpsu. budżetu i planu działania oraz 
wykonyw anie wszelkich czynności zw iązanych z prezen­
tacja  spółdzielni wobec wszelkich władz I osób trzepii-h.

Do zakresu dzinłneta P ad y  N adzorcze) n ależy : a) nad­
zór nad prawidłowym Mendom spraw  spółdzfejpi ł zarządze­
ni a rewizii kas. książek ( ■n-ozólp wszełkfch aktów  tyczą­
cych sie spraw  spółdztebii M nrzedeicteone rozpefrzepię 
w szystbp b spraw  podległych deevzii W alnego Zgromadze­
nia członków  oraz nadzór nad ściąłem wykonaniem sta­
tutu spółdzielni i postanowień W alnego Zgromadzenia przez 
Zarzad.

W  razie rozwiązania spółdzielni W alne Zgromadzenie 
ro leca  przeprowadzenie likw idacji ostatniemu Zarządowi 
lub trzem w ybranym  likwidatorom i określa sposób likwi­
dacji. 1709

Do P ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w Mtawie, 
w dniu 5 grudnia 19? 2r. pod Nr. P  Sn. 23 w ciągnięto:

„Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  ..P r*c a “ 
w G asew ie 7, odpow iedzialnością udziałami. Siedzibą S to ­
w arzyszenia jest w ieś G asew o, gm. Sypniew o, s ta r. Ma- 
kcp-skisgp. w oj. W arszaw skiego . Członkow ie odnow i*-
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i ią, w  razie s trat da w ysokości zadeklarow anych udzia­
łów. Stow arzyszenia oddziałów nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a Jest: nabyw anie, prze­
rabianie, w ytw arzanie artykułów  spożycia, pr edm iotó"' 
użytku dom o^ezo oraz gospodarczego i odprzedawanie jeb 
swoim członkom, a za zezw oleniem  W alnego Zgromadzę 
nia i osobom postronnym.

Udział w vnosi 1.000 mk. i może b v ć w płacony bądź 
odrazu w  deklarow anej w ysokości, bądź w  czterech  rów ­
nych ratach w  ciągu roku.

Zarzad Stow arzyszenia stanow ią: ks. Bolesław  S k a ­
rżyński. F ranciszek C ześcik, Jó^ef M aliński  ̂ Oąsew a 
i Franciszek P łocha W ład y sław  E jdys ze Szc^eglina. Za- 
steoci : Szym on Ontowski, Leon Szew czak z Pośw iątnego 
i W ład ysław  P a jew sk i z P zechow a.

a) Czas trw ania Stow arzyszenia jest nieograniczony.
b) W szelk ie ogłoszenia, w ym agane ustaw am i, umiesz­

czane będą w  czasopiśm ie „Społem ", organie Związku 
Polskich Stow arzyszeń  Spożyw ców  w  W arszaw ie.

d) Zarząd składa słę z 5 członków  i 3 zastępców . 
Ośw iadczenia woli Stow arzyszenia muszą b y ć składane 
przez dwóch conajm niej członków  Zarzadu.

g) W  razie rozw iązania S tow arzyszenia W alne “7gro- 
ma izenie w ybiera 3 likw idatorów  i określa sposób likw i­
dacji z zachowaniem odnośnych przepisów, w skazanych 
w  U staw ie o Spółdzielniach. 1970

Do R estru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego, jako R e je ­
strow ego w  M ław ie, w  dniu 19 lipca 1922 r. pod Nr. R . Sp. 
19, wpisano następującą firm ę:

„Spółdzielnia K ,ed vtow a w  Nasielsku z odpowiedzial­
nością ograniczoną**. Siedziba Spółdzielni jest m iasto Na­
sielsk. star. P u łł " cklego. Odpowedzialonść członków  za 
zobow iązania spółdzielni jesł  trzydziestokrotna w  stosunku 
do każdego zgłoszonego udziału. Oddziałów Spółdzielnia 
nie posiada.

r rzedmiotem przedsiębiorstw a Spółdzielni je s t : a)
udzielanie członkom w szelkiego rodzaju nożyczek. b) nrz.yt- 
mowanie w kładów  oszczędnościow ych i lokata kapitałów ,
c) finansow anie przy zakupie w ytw orów  rzem ieślniczych, 
surow ców , narzi dzi i m aszyn, d) załatw ianie czynności 
przekazow ych i inkasow ych.

W ysokość ndzhtu w ynosi 1.000 mk. płatne lednora- 
zrw o przy przystąpieniu do Spółdzielni, lub w  10 równych 
ratach w  ciągu roku od zadeklarow ania.

Zarząd Spółdzielni stanow ią Lelb Ow sianka. Rubin 
Adonaf*11. Aron W as, M ordka Kozak, Icek  Kronenber.g. za­
m ieszkali w  Nasielsku.

ZasteD cy: Aoram-Tcek W łosko i Jankiel O rzebleniarz 
z Nasielska.

* '  (> a s  trw ania spółdzielni jest nieograniczony..
bl B ilansy  roczne i w szelkie ogłoszenia wvm agane 

przez praw o wfnm- b v ć um ieszczone w  czasopiśm ie „Nasz 
K urier" w  W arszaw ie.

c) Kok obrachunkow y zw ykły.
d) Zarzad spółdzielni składa sie z  5 członków  i 2 za­

stępców . Ośw iadczenia woli w imieniu Spółdzielni składaja 
dwaj czlonkr wie Zarządu. Za Spółdzielnię Zarzad podpisuje 
w ten sposób, że do firm y podpisujący dołaczaja sw oje 
pruuisy. Na w szelkiego rodzaju zobow iązaniach zaciąga­
nych w  imieniu Snófdz'e,ni. winny być um ieszczone podpisy 
Dtzynaimniej dwóch członków  7arzadu.

e) Specjalnych  ograniczeń co do uprawnień Zarządu 
*tatu t n*e przewiduje.

g) Rozw iązanie Spółdzielni następuję z przycz-m  w ska­
zanych w  atr. 7*> IJstaw v  a likw idacje prowadzi s<e zgodnie 
__ "zm ag an iam i ąrt. 76 —  84 U staw y. 1023

Do R ejestru  Spółdzielni Sadu O kręgow ego w  M ławie, 
dniu 5 grudnia 1922 r. pod Nr. R. Sp. 25 w ciągnięto :

-.Bank Snóldzielczv  z odpow iedzialnością ograniczona 
gm re6sku". Sfedzih" spółdzielni je s t osada Szreńsk.

M ostow o star. M ław skiego, w oj. W arszaw skiego. 
5 r 0TyiedziaIność cz.łonka za zobowiązania Spółdzielni jest 
Ortu0 ,- r°tna w  stosunku do każdego zgłoszonego udziału.

zjałów  Spółdzielnia nie posiada, 
m o w r* edmiotem przedsiębiorstw a Spółdzielni test: przyj- 
załatwr o k ład ó w  i udzielanie w szelkiego rodzaju kredytu, 
ż n  o  a» e czynności w zakresie obrotu pienle-
w  u k  * ° 6}dzleln!a może zaw ierać umowy w chodzące 

r ,e  hankowośbi rów nież z. osobam i obeemi. które ko­

rzystać mogą tylko z kredytu zabezpieczonej®  zastaw em  
rzecz^w^m.

Udział w ynos' 5.000 mk. płatnyrh jednorazow o przy 
przystąpieniu do Spółdzielni.

Zarzad Snółdzie'ni stanow ią: P rezes Dr. Zdzisław
Słuszkiew icz ze Szreńska i członkow ie: Aleksander Kuli­
gi w sk i 7. Ługi i Jó zef M ystkow ski ze Szreńska,

a) C "as  trw ania Spółdzielni iest nieograniczony,
h) W szelkie ogłoszenia w ym agane przez praw o winny 

b yć um ieszczane w  czasopiśm ie ..Poradnik Spółdzielni K re­
d ytow ych" w W arszaw ie.

d) Zarzad składa się z 3 członków  i podpisuje za Spół­
dzielnie w  ten sposób, że do firm y podpisujący dołączają 
sw oje podpisy. Ośw iadczenia woli w  imieniu Spółdzielni 
akładaja dwai członkow ie Zarzadu.

g) Pozw iazam e Spółdzielni następuie z przyczwn 
w skazanych w  art. 75 IJsta\vv. a likw idacja prowadzi sfe 
zgodnie z w ym aganiam i art. 76— 84 U staw y o Spółdziel­
niach. 1972

Do R e jestru  Spółdzielni Padu O kręgow ego w  M ławie, 
.w  dniu 18 grudnia 1°?2 r. pod Nr. R . Sp. 26 w cirgm eto : 

..Kasa Spółdzielcza w Dłutowie z odpowiedzialnością 
nieograniczona". dRdziju i Spółdzielni Je**t w ieś Dłutowo, 
cm. z jjln ń . star. Mław skłego. woj. W arszaw skiego. Człon­
kowie odpowiadała za zobowiązania Spółdzienł! zodekla- 
rowanem i udziałami i prócz teno całym  swoim majątkiem . 
Oddziałów Spółdzielnia nie posiada.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a iest: l )  krzew ienie
oszczeónościs i przyjm ow anie na oprocentow anie w kła­
dów pieniężnych: 2) udzielanie członkom  nożyczek na po­
trzeb y  gospodarcze: załatw ianie innvch czynności, w cho­
dzących w  zakres obrotów  pienie/pych.

Udział w vtiosi PO mk. i może b v ć w otacnnv kadź 
odrazu w  deklarow anej w ysokości. b*ądź w  czterech rów - 
nych ratach kw artalnych.

Zarzad Spółdzielni stanow ią: Józef Nowakowski z Dłu­
tow a, Adolf T ahęcki z P iern at i Jakóh W róH ew skf z W oli- 
D łutow skiej —  w szvccv  z cm !nv 7 ’eluń.

a) Czas twania Snółdzelni iest ufeogranic7onvtWh 
M W szelkie ogłoszenia w ym agano pm ez ustawę

0  Sp ółdzie ln iach  wim iv b v ć zam ieszczane w  czasopiśm ie 
„Spółdzielni Rolniczych** w  W arszaw ie

d) Zarzad składa się z 3 członków  I nndplsuje za S p ó ł­
dzielnie w  ten sposób, że oo<ł fłrmą Srółdzieln i podpisują 
conajm niej dwaj członkow ie Zarządu.

e) U chw ały Zarzadu w  spraw ach jb.hyyw nia. zbyw a­
nia 'uh obciażania nieruchom ości, zaciekania przez Spół­
dzielnie pożyczek, sposobu lokowania zb yw ających  fundu­
szów  w ym agają zatw ierdzenia P ad y  N adzorczej.

g) Rozw iązanie i likw idacja Spółdzielni n a se n n i"  
w wypadkach określonych nrzcz U staw ę o ;Spó?dzift'ni
1 prowadzi sie zgodnie z odnośnetni przepisami. 2291

Do R ejnestru StióM zielni Sadu O kręgow ego w  Mławie, 
w  dnhi 18 grudnia 1922 r. pod Nr. P . Sn. 27 w ciągnięto: 

„Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „Z achęta" 
w  Szreńsku 7, odpowiedzialnością ogranicz.ona.

Siedziba ^tow arzyszenia Iest osada Szreńsk, gm. Mo­
stow o. star. Alłą\vsIriego_ woj. W arszaw skiego. Członkow ie 
rdpow iadaia w  razie strat do w ysokości podwójnej zade- 
M atow anych udziałów.

Stow arzyszenie oddziałów nie posiada.
Parzedm iotem  przedsiębiorstw a iest kupowanie hurto­

wo, przerabianie i w ytw arzanie artykułów  spożycia
i przedm iotów  użytku domowego oraz gospodarczego i od­
przedawanie ich detalicznie swoim członkom , a za zezwo­
leniem W alnego Zgromadzenia i osobom postronnym.

Udział w ynosi 1.000 mk. i płatny iest przy zapisaniu 
się na członka S+ow arzyszenia w  deklarow anej w ysoko 
ści. ' r *

7arzad  Stow arzyszenia stanow ią: Maria W yzlńska. 
Helena O leszew ska 1 C zesław  M iłobedzki.

Zastęp ca: P io tr Poiok —■ w szyscy  ze Szreńska, 
al Czas trwania ' ‘ ow arzyszeula jest nieograniczony.
h) W szelk ie ogłoszenia w ym agane przez Ustawę

0 Spółdzielniach um ieszczane b“dc w  czasopiśm ie , R ozw ój" 
orgnme spółek ł k o o p e ra ty w  w W arszaw ie.

d) Zarząd Stow arzyszenia składa sie zj|3 cz ło n k ów
1 1 zastęp cy . Ośw iadczenia woli S to w a riv s -*n ia  muszą b v- 
okfadan* przez dwóch oonaimpiei członków  Zarzedw
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e) Zaw ierane przez Zarząd w  imieniu Stow arzyszenia 
kontrakty w  spraw ach kupna, sprzedaży, zastaw u '.uh naj­
mu nieruchom ości w ym agają uprzedniego zezw olenia lub 
zatw ierdzenia R ad y N adzorczej.

g) W  razie rozw ażaniu Stow arzyszenia W alne Zgro­
madzenie w ybiera 3 likw idatorów  i określa sposób likw ida- s  
eji z zachowaniem odnośnych przepisów, w sk a z a n y ch ' 
w  U staw ie o Spółdzielniach. 2292

W  re jestrze  stow arzyszenia wpisano dma 7 lipca 1921 
przy stow arzyszeniu : T ow arzystw o Zaliczkow e w  Sien ia­
w ie, stow arzyszenia zarejestrow ane z nieograniczoną od­
pow iedzialnością następujące zm iany: że na W ainem  Zgro­
madzeniu członków  siow arzyzsenia odbytem  dnia 1 m aja 
1P22 r. w ybrano W ładysław a Kolskiego sekretarza magi­
stratu, dyrektorem  urzędującym  w m iejsce Teofila Kamifi- 
skiego, a Ja n *  Rubenbauera i Mariana H orodeckiego pono­
w nie. 1055

Sąc O kręgow y w Przem yślu 
Oddział IV dnia 6 lipca 192? r.

W  re jestrze  stow arzyszeń  wpisano dnia 7 lipę; 1922 
przy stow arzyszeniu : T ow arzystw o Zaliczkow e w  Sien ia­
wie, stow arzyszenie zerejestrow ane z nieograniczoną od­
pow iedzialnością.

U chw ala w alnego zgrom adzenia z 7 czercw a 1922 r., 
rozw iązano staw arzyszenie i zarządzono likw idację.

L ikw idatorzy : S tan isław  W ilczek notarjusz Dr. Aureli 
B ogusław  2 im. M ańkow ski, lekarz Jan  M ączyński, dyre­
ktor spółki nandlowej i kredytow ej w  Przew orsku. »

Firm a likw idacyjna: T ow arzystw o Zaliczkow e, S to w a­
rzyszenie zarejestrow ane z nieograniczoną poręką w  likwt- 
dacjh

P odnisy firm y: L ikw idatorzy bedą podpisyw ać firnie 
likw idacyjną dwóch którykolw iek z likw idatorów . 1056 

Sąd  O kręgow y w  Przem yski. 
Oddział IV dnia 6 lipca 1922 r.

W  re jestrze  stow arzyszeń  wpisano dnia 30 lipca 1922 
przy stow arzyszeniu : S tow arzyszenie Spożyw cze „Na­
przód " w  Jarosław iu , stow arzyszenie zarejestrow ane 
z ograniczoną odpowiedzialnością następujące zm iany: że 
na W ainem  Zgrom adzenia członków  stow arzyszenia odby­
tem dnia 26 lutego 1922 r. w ybrano członkam i zarządu J ó ­
zefa Angielskiego ponownie, a Franciszka G oryla w  m iej­
sce  Zygmunta L ęszczyka. 1125

Sąd Okręgow y w Przem yślu 
Oddział IV dnia 29 lipca 1922 r.

Zmiany d otyczące stow arzyszenia już w pisanego.
W  re jestrze  stow arzyszeń wpisano dnia 24 lipca przy 

s ‘ow arzyszeniu Spotka oszczędności i pożyczek w B ach er- 
czu stow arzyszenie zarejestrow ane z nieograniczoną odpo­
w iedzialnością następujące zm iany: że na W ainem  Zgro­
madzeniu członków  stow arzyszenia odbytem  dnia 30 kw it ■ 
tnia 192 2r. w ybrano Tom asza T w orzydłę i Szym ona Turka 
rolników  z Bachercu  członkam i zarządu w m iejsce S tani­
sław a Kw asiżura i Ignacego 'lw o rzy d ly . 1127

Przem yśl, dnia 22 lipca 1922 r.
Sąd O kręgow y w Przem yślu
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Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
pod Nr. 44 :

„Inwalidzka Spółdzielnia Spożyw cza w Beresteczku — 
S ty r , z odpowiedzialnością udziałami. Siedziba m. B ere- 
steczko, pow. Dubieńskiego, W ojew ództw a W ołyńskiego.

Za zobow iązania Spółdzielni członkow ie odpowiadają 
zadeklarow anym i udziałami.

Celem Spółdzielni je s t w szechstronne zaspakajanie gos­
podarczych i kulturalnymi potrzeb sw ych członków  przez 
nabywanie drogą kupna, w ym iary, przerabiania i w ytw a­
rzania we w łasnych zakładach, branie w komis środków 
spożyw czych, oraz artykułów  w szelkiego gatunku domowe­
go i gospodarczego, zapotrzebow ania i zbywania tychże 
towarów swym członkom, zaś iiicczłonLom tylko po p okry­
ciu zapotrzebow ania członków, dostarczanie członkom  środ­
ków. m ateriałów , surowców, narzędzi i maszyn, ułatwianie 
członkom  zbytu produktów rolnych, oraz wszelkich wytwo­
rów przem ysłow i cli, organizowanie i prowadzenie w łasnych 
wytwórni i jzkolen ia inwalidów, nabywanie lub dzierżaw ie­
nie i eksploatow anie ogrodów, sadów, łąk, lasów, stawów, 
rewirów rzecznych i t. p. w celach handlowo przem ysło­
wych prowadzenie operach wkładowe oszczędnościow ych

i ubezpieczeniowych na zasadzie w zajem nej odpowiedzial­
ności i in. w skazanych w  art. 5 statutu.

Spółdzielnia składa się  z członków : a) zw yczajnych 
i b) uopierajacych. Z w yczajnym  członkiem może b y ć  każdy 
członek związku inwalidów w ojskow ych, popierającym  
członkiem  może b y ć osoba praw na, lub fizyczna.

Udział wynosi 4.000 mk., płatnych w ciągu 6 m iesięcy 
od dnia zad eklarow ana. Członek popierający jest zobowią­
zany przy przystąpieniu do Spółdzielni zadeklarow ać naj­
mniej dw i  udziały.

Do Zarządu są  w ybrani: Józef M okrzycki, Szym on 
Trym czukiew icz i P io tr Balukow , zastępców' niema.

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. R ok kelen- 
darzow y jest rokiem obrachunkowym. Pism em  przeznaczo- 
nem do ogłoszeń jest czasopism o „Inw alid" w  W arszaw ie. 
Zarząd składa się z trzech członków. Firm ę Spółdzielni 
podpisuje kolektyw nie dwóch członków Zarządu, albo jeden 
członek Zarządu i jeden upoważniony do tego członek Rady 
N adzorczej. Zarząd reprezentuje spółdzielnię na zewnątrz 
wobec wszelkich władz i o s ó d ;  załatw ia na zasadzie uchwał 
organów' spółdzielń5 zgodnie ze statutem  i ustawami wszel- 
cie tra rz a k c je  handlowe i finansowe, zaw iera umowy i kon­
trak ty  kupna i sprzedaży, najmu i dzierżaw y i wogóle 
wszelkie do ro zw jju  spółdzielni niezbedne operacje gospo­
darcze. W  razie likw idacji W alne Zebranie w ybiera trzech 
członków i określa sposóh likw idacji. K om isje Likw idacyjne 
dopełnić dwóch delegatów : Głównej Spółdzielni Inw alidzkiej 
i W ydziału W ykonaw czego Zarządu Głównego Związku 
Inwalidów W ojennych Rzeczypospolitej Polskiej 
2010 Sąd O kręgow y w Łucku.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku 
w' dniu 21 listopada 1922 roku, wpisano następującą firm ę 
pod Nr. 42.

„Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „Ekonom ja“ 
w M yzowie, z odpowiedzialnością udziałami'*. Siedziba wieś 
Myzów, gminy Siedliszcze, powiatu Kowelskiego, W o je ­
wództwa W ołyńskiego.

Stow arzyszenie zaw iązuje się  w celu wszechstronnego 
zaspakajania wspólnemi silam i m aterialnych i kulturalnych 

. potrzeb swoich członków. Dla osiągnięcia tego celu Stow a­
rzyszenie będzie organizow ać i prow adzić w szelkiego ro­
dzaju zakłady handlowe, w ytw órcze i kulturalne w szcze- 

' gólności z a ś : a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać 
; artykuły  spożycia i przedm ioty użytku domowego oraz 

gospodarczego i odprzedaw ać je  detalicznie swoim człon­
kom, b Izakładać czyte'nie, biblioteki 1 inne zakład }' ośw ia- 

: tew o w ychow aw cze i c )  organizow ać kursy i urządzać od­
czyty , pogadanki I wszelkiego rodzaju rozryw ki kulturalne. 
W  razach w yjątkow ych Zgromadzenie W alne może ze­
zw olić na sprzedaż tow arów  i osobom postronnym . Sprzedaż 
rnwarów odbywać się będzie w yłącznie za gotówkę.

Udział wynosi 5.000 m arek, w czym  obowiązkowy 
wniosek, płatny gotów ką przy zapisaniu się  do stow arzy­
szenia stanowi 3.000 mk. Pozostała suma winna b y ć  wpła­
coną nie później jak  przed upływem jednego roku.

Do Zarządu są  w ybrani: Andrzei Polak, Paw eł Stasiuk 
i M ichał Falko, a na zastęp cę S tefan  T yszko .

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pismem 
pr :eznaczonem do ogłoszeń jest czasopism o „Społem  ‘ 
w W arszaw ie.

R ok ohrachunkowy —  kalendarzow y. Zarząd składa się 
z 3 członków  i 1 zastępcy . Ośw iadczenia woli stow arzysze- 
i ia muszą b y ć składane przez dwóch conaim niej członków 
Zarządu.

Zaw ierane przez Zarząd w imieniu stow arzyszenia kon­
trak ty  w spraw ach kupna, sprzedaży, zastawu lub najmu 
u icuchom ości w ym agają uprzedniego zezwolenia Rady 
N adzorczej, względnie podlegają zatwierdzeniu przez Rade 
i dopiero przy zachowaniu tego warunku obowiąznią sto­
w arzyszenie.

W  razie rozwiązania stow arzyszenia Zgromadzenie 
W alne w ybiera 3 likwidatorów i określa sposób likwidacji 
z zachowaniem odnośnych przepisów w skazanych w usta­
wie o spółdzielniach. 1841

  SąH O kręgow y w Ł c-k u .

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego w Łucku, 
w dniu 3 listopada 1922 roku, wpisano następującą firmę 
pod Nr. 36:

„Spółdzielnia 45 pułku Strzelców  Kresow ych w m. 
Równem, z odpowiedzialnością udziałami. Siedziba Spói-
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dzielni m. Równe. Za zobow iązania spółdzielni członkowie 
odpowiadają zadeklarow anym i udziałami. Spółdzielnia za­
wiązuje sie w celu w szechctronnego zaspakajan ia wspólnemi 
siłam ' m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich człon­
ków. Dla osiągnięcia w paragrafie poprzednim określonego 
celu spółdzielnia będzie organizow ać i prow adzić wszelkie­
go rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze w szczególności 
zaś. a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły 
spożycia, Drzedmioty użytku żołnierskiego i domowego i od­
przedaw ać je detalicznie swoim członkom, b) w spierać czy­
telnie, biblioteki, św ietlice i t. p. instytucje ośw iatow o-kul- 
turalne, c) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne 
dla spółdzielni.

Sprzedaż towarów odbywa się w yłącznie za  gotówkę 
i tylko członkom.

Udział v 'ynosi trzy sta  marek, płatnych w trzech ratach 
M iesięcznych, w czem  obowiązkowy w niosek płatny przy 
zapisaniu się do spółdzielni w ynosi sto marek.

Do Zarządu są w ybrani: kpt. R osiak  Józef, por. Hrabi 
B olesław  i podp. Kurowski Ignacy, a n azastępców  podp. 
Borow ski S tefan  i sierż. K lem czak W acław .

C zas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pism em  
przeznaczonem  do ogłoszeń je s t „Polska Z bro jna". Rokiem 
obrachunkowym dla spółdzielni je s t okres o d l lipca jednego 
roku do 1 lipca drugiego roku. Zarząd składa się z 3 człon­
ków i 2 zastępców . Do niego należy zakup, przecnow yw a- 
mie i sprzedaż towarów, organizow anie i prowadzenie skle­
pów, odbiór, przechow yw anie i wydawanie gotówki, w ysta­
wianie i przyjm cw anie w eksli i innych zobowiązań termino­
wych. wydaw anie pełnomocnictw pracownikom spółdzielni, 
piow adzenie rachunkow ości, układanie sprawozdania 
rocznego, bilansu, budżetu i planu działania, oraz w ykony­
wanie w szelkich czynności zw iązanych z prezentacją spół­
dzielni wobec wszelkich władz i osób trzecich.

W  razie rozw iązania spółdzielni W alne Zgromadzenie 
poleca przeprowadzenie likw idacji ostatniem u Zarządowi, 
hib trzem  w ybranym  likwidatorom f określa sposób likwi­
dacji. 1765

Sąd O kręgow y w Łucku.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego w Łucku, 
„U kraińskie Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  

„Spiłka", w Łucku, z odpowiedzialnością udziałam i". Siedzi­
ba spółdzielni m. Łuck. Stow arzyszenie zaw iązuje się w 
uelu w szechstronnego zaspakajan ia wspólnemi silam i m a­
terialnych i kultur''Inych potrzeb swoich członków. Dla 
•siągnlęcia w artykule poprzednim określonego celu sto ­
w arzyszenie będzie organizow ać i prowadzić wszelkiego 
rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze i kulturalne, w szcze­
gólności z a ś : a) kupować uurtowo, przerabiać I w ytw arzać 
artykuły  spożycia, przedmioty użytku domowego, oraz 
gospodarczego i odprzedaw ać je  detalicznie swoim człon­
kom, b) prow adzić operacje wkładow o-oszczęndościow e,
c) zakładać czyte.nie, biblioteki i inne zakłady ośw iatow o- 
wychowawcze, dl organizow ać kursy i urzadzać odczyty 
Pogadanki i w szelkiego rodzaju rozryw ki kulturalne. W  ra ­
zach v/yjatkow}rch Zgromadzenie W alne może zezw olić na 
sprzedaż tow arów  i osobom postronnym. Sprzedaż tow arów  
•dbywa się w yłącznie za gotówkę.

Udział w ynosi 5.000 m arek, w czym  obowiązkowy wnio­
sek, płatny gotówka przy zapisaniu się do stow arzyszenia 
stanowi 3.000 mk. Calkow ity udział powinien być wypłacony 

Później jak  w ciągu jednego roku.
Do Zarzadu są w ybrani: Tom asz Prystupa, Jan  W oło 

SzVn i Cugenjusz Lipnicki, a na zastęp cę M ikołaj Dublański.
Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pismem 

®fzeznaczonem do ogłoszeń jest czasopism o „Zemla i W o la" 
Lwowie. R ok obrachunkowy — kalendarzow y- Zarząd 

ada się z 3 członków i 1 zastępcy. Ośw iadczenia woli 
0Warzy Szenja  mu^zą być składane przez dwóch conai- 

Kjulei członków  Zarządu. Zaw ierane przez Zarząd w imie- 
4ażvSt° W arzyszenia k o n to ta y  w spraw ach kupna, sprze- 
npr?pHZastawu’ w ynajmu nieruchom ości w ym agają 
legai eg0  z.ezwolenia R a J y  N adzorczej, względnie pod­
łego i zatwierdzeniu przez Rade i dopiero przy zachowaniu
0 ZEtst nliu obowiązują, stow arzyszenie. Postanow ienia 
rzysz ę,?cach w statucie niema. W  razie rozw iązania stowu-
1 okr«ś?Ia ^grom adzenie W alne w ybiera trzech likwidatorów 
Pisów » , Sv? 0S(“,k likw idacji, z zachowaniem odnośnych prze­

k a z a n y c h  w ustawie o spółdzielniach. 181 i
Sąd Okręgow y w Łucku.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu Okręgow ego w Łucku, 
w dniu 8 listopada 1922 roku, wpisano następującą firm ę 
pod Nr. 38 '

Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „Jed n ość", 
z odpowiedzialnością udziałami w m Szu nsku.

Siedzibą m. Szum sk, oow. Krzem ienieckiego. Za zobo­
wiązania spółdzielni członkow ie odpow iadają do w ysokości 
zadeklarow anych udziałów.

Stow arzyszenie zaw iązuje się w celu w szechstronnego 
zaspakajan ia wspólnemi siłam i m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb swoich członków. Dla osiągnięcia tego celu Stow a­
rzyszenie organizuje i prowadzi z zachowaniem rbow iązują- 
cych przepisów wszelkiego rodzaju zakład y handlowe, w y­
tw órcze i kulturalne, w szczególności z a ś : a) zakupuje hur­
towo, przerabia i w ytw arza artykuły  spożycia i przedmioty 
użytku domowego i gospodarczego i odprzedaje je  d e ti-  
licznie, b) dzierżaw i i nabywa realności, c )  prowadzi o p ;-  
rac je  w kładow o-oszczędnościow e, d) zakłada czytelnie, 
biblioteki i inne zakłady ośw iatow o w ychow aw cze, e) urzdz* 
kursy, odczyty, "ogadanki i wszelkiego rodzaju rozryw ki 
kulturalne. Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za go­
tówkę. Sprzedaż nieczlonkom zależy od uchw ały Zebrania 
członków.

Udział w ynosi dziesięć tysięcy  m arek, płatnych jedno­
razow o yrzy  przystąpieniu do spółdzielni.

Do Zarządu są w ybrani: Sznejd er Romuald, Żarski
Józef i Osowski Ja n  a na zastępcę ks. Sienicki Aleksander.

C zas trwania spółdzielni —  nieograniczony. Pismem 
przeznaczonem  do ogłoszeń jest „Dziennik W o łyń sk i" w  
Łucku. Rok obrachunkow y liczy sie od 1 stycznia do 31 
grudnia tegoż roku. Jeżeli rozpoczęcie działalności Stow a­
rz y s z e n i  nastąpiło po 1 lipca, to pierw szy rok obrachun­
kowy kończy sie  31 grudnia następnego roku.

Zarząd składa się 3 członków i 1 zastępcy . D o niego 
należy reprezentow anie Stow arzyszenia wobec Sądu, urzędu 
i osób trzecich, oraz hezpośrednie zarządzanie w szystkim i 
sprawami Stow arzyszenia, w granicach ustanowionych 
przez statut, uchw ały Zebrania członków  i instrukcje  przez 
to zebranie zatwierdzoną.

W  razie likw idacji Stow arzyszenia W alne Zgrom adze­
nie w ybiera 3-ch likwidatorów i określa sposób likw idacji. 
1764 Sąd O kręgow y w Łucku.

Zmiany d otyczące stow arzyszenia już wpisanego.
W  re jestrze  srow arzyszeii w pisano dnia 24 lipca orzy  

stow arzyszeniu Spółka oszczędności i pożyczek w  S ta rz a - 
wię, stow arzyszenie zarejestrow ane z nieograniczoną odpo­
w iedzialnością następujące zmiany, że na W alnem  Zgroma­
dzeniu członków  stow arzyszenia odbytem  dnia 11 czerw ca 
1922 r. w37brano P io tra  D yszla i Andrzeja Hojdę. rolnikcw  
w Starzew ie, członkam i zarzadu w  m iejsce Seńka T y ck i 
W asyla K ałużniaka. 1128

P rzem yśl, dnia 22 lipca 1922 r.
^  Sąd  O kręgow y w  Przem yślu.

Zmiany, dotycązce stow arzyszenia już wpisanego.
W  re jestrze  stow arzyszeń  w pisano dnia 24 lipca przy 

stow arzyszeniu B ank Ludow y dla rolnictw a handlu i prze­
mysłu w  M ościskach stow arzyszenie zarejestrow ane z ogra­
niczoną odpowiedzialnością następujące zm iany : że na 
walnem Zgromadzeniu członków  stow arzyszenia odbytem 
W alnem  Zgromadzeniu członków  stow arzyszenia odbytem 
dnia 2 4  czerw ca 1921 r. zm ieriono dotychczasow e brzm ie­
nie firm y n a : Tow arzystw o ludowe dla rolnictwa, handlu 
i przem ysłu w  M ościskach stow arzvszenie zarejestrow ane 
7 ograniczoną poręką, a członkam i d yrekcji w ybrano: Dra 
Adolfa H esela naczelnym  D yrektorem , Efraim a Adlera i Jó ­
zefa G rossa członkam i D yrekcji, M ajera W achsp ressa i J a ­
dę H erscha O rtnera zastępcam i członków  dyrekcji w szyst­
kich w  K ościskach zam ieszkałych, w m iejsce Dr. Igna.ego  
K om ora, Jakó b a Frankla, Hermana K is tc a ,  Borucha Knm- 
nfa ■’ Eliasza Hullesa. 1221

Przem yśl, dnia 22 lipca 1922 r.
Sąd O kręgow ŷ __

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodar­
czych wpisano dnia 29 listopada 1922 r. firm ę „Hospodarsko 
Spożyw cza Spiłka „Pom icz", Kooperatyw a z obmeżenoju 
porukoju w  M łynach pow. Jaw orów , że na podstawi s ta ­
tutu z dnia 9 lipca 1922 r„ każdy członek odpowiada nietyl- 
ko swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą kw ota do trzy 
razow ej w ysokości zgłoszonego udziału.
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C ii kooperatyw y je s t poduosić zarchek  gospodarstw o 
członków wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i poa-
nosić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do swoich 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
csób, które nie są członkam i kooreraty w y.

W ysokość udziału 1.000 mk. Najmniej połow ę udziału 
y/płaca członek przy przyjęciu jego, a resztę najdalej do 
końca roku adm inistracyjnego w  którym  zgłosił udział.

Członkami zarządu są : Andrzej Pona, S tefan  Iwanylc, 
W asyl M onczak. a zastępcam i M ichał Korczak, Hnrńko 
Czolar W asy la .

a) Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń : „Hromadzkij 

W istnik we Lw ow ie,
c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) Liczba członków  zarządu i forma łch ośw iadczeń 

v.r w ien iu  kooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców . P rz y  
firmie K ooperatyw y podpisze się 2 członków  Zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanowienie w ysokości procentów  od udzielonego 

ki ech tu. jak  rów nież stopę procentow a od pieniędzy przy­
ję tych  do obrotu i postanaw iać o staranie się  o pożyczkę 
dla. kw  peratyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sorzedaży f budowie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów  ich rozdziału.

fi P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 5 sierpnia 1922 r. 1922

Sad O kręgow y jako handlowy. Oddział IV.
mnri.r»w t m i/seru-tyj t i r f . r y r w p p - w : » w i v « v r s - t i

W  rejestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych j gospodar­
czych  wpisano dnia 13 listopada 1922 r. przy firm ie T ow a- 
rystw o torhow elno nrom "słew e, R uskij Narodnyj Dim 
w  Sądow ej W iszni, że na W alnem  Zgromadzeniu stow arzy­
szenia z dnia 1/3 1922 r. zmienino w  myśl ustaw y ca ły  do­
tychczasow y statut i firmę na Torhow elna Spożyw cza 
So iłka „Ukraiński) Narodnyj Dim“ K ooperatyw a z ogra­
niczoną poręką w  Sadow ej-W iszn i, że na podstaw ie s ta ­
tutu z dnia 1/3 1922 r. Każdy członek odpowiada nietylko 
swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą kw otą do trzv 
r a z o w i w ysokości zgłoszonego udziału.

O l  kooperatyw y jest podnosić zarobek i gospodarstwo 
członków  wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod ■ 
nosić ku ltu raln" poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do swoich 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osób, k tóre n;e są członkam i kooperatyw y.

W yso ko ść udziału 1.000 mk. Najmniej połowę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu  jego. i reszto najdalej do 
końca roku adm inistracyjnego w  którym  zgłosił udział.

Członkami zarzadu sa- W ołodym yr S trrse w v cz , Twan 
.Taremczyszyn i M ichał K łos, a zastępcam i Antoni M aka- 
puch ? Iwan Bardyn w szy scy  z Sądow je W iszni.

a) C-, as trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przbeznaczona do ogłoszenia: Gospodarsko 

Kooperatyw ne Czasopism o we Lw ow ie.
c) R ok obracbim kow y: kalendarzow y.
d) T iczba członków  zarządu i form a łch ośw iadczeń 

w imieniu kooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców , firm ę 
kooperatyw y podpisują 2 członków  zarzadu.

e) Radme N adzorczej zastrzeżono: «
1) ustanowienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu, jak rów nież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
jętych  do obrotu i postanaw iać o staranie sie  o pożyczkę 
dla kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chomości.

3) oznaczać w y sokość tov/arowvch zw rotów  (rabatów ) 
i sm sohńw  ich rozdziału.

f) Przepisy co do likw idacji: ustaw ow e.
Przem yśl, dnia 6 października 1922 r. 1357

B:id O kręgow y jako handlow y Oddział IV

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodar­
czych popisano dnia 25 października 1922 r. firm ę Hospo- 
darsko Sp ożyw cza Sp ilk* K ooperatyw a z obm etenoju 

porukoju, że na podstawie statutu z dnia 24/8 1922 r. 
Każdy członek odpowiada nietylko swoim udziałem lecz 
oprócz tego dalszą kw otą do pi«ć razow ej w ysokości zgło­
szonego udziału.

Cel kooperatyw y jest pe«fo«mć aorebek I gespedarstw *

członków  wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny poziom sw ołch członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oich  
członków  z wykluczeniem  w szplkic.h interesów  na korzyść 
osób, które nie są członkam i kooperatyw y.

W ysokość udziału 1.000 mk. N ajm niej połowę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu jego a reszte najdalej do 
końc° roku adm m istracyjnego w  k :órvm  zgłosił "dział.

Członkam 5 zarzadu s ą : H ryhoryj D erkacz, Ilkc Kinasz. 
łwan Pop yłak, a zastęp cam i: Stefan  K osyło, M ychajło 
Kuryło.

" )  Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń: Gospodarsko 

Kooperatyw ne Czasopism o w e Lw ow ie.
c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarzadu i form a ich ośw iadczeń 

n: imieniu K ooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców . Prz* 
firmie kooperatyw y podpiszą się 2 członków  zarządu.

e) Radzie N adzorczej ..astrzeżono:
0  ustanowienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu jak również stopę procentow ą od pieniędzy przy­
jętych  do cb io tu  i postanaw iać o staranie się o pożyczkę 
dla kc oper ityw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chomości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (ra b a t^ y ) 
i sposobów  jch  rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 6 października 1922 r. 1755

Sad  O kręgow y jako handlowy, Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych 1 -ospodar- 
czych  wpisano dnia 22 czerw ca 1922 r. firm ę: Sniłka Torho­
welna hospodarsko - spożyw cza „Żbik:1"  kooperatyw a 
z ograniczoną poręką w  Z aw idow ie powiat Taworów. że 
na podstaw ie statutu z dnia 21.5 1922 r. K ażdy członek 
odpowiada nietylko swoim udziałem lecz oprócz tego dalsza, 
kw otą do trzech razow ej w ysokości zgłoszonego ndzihm.

Ceł kooperat\ w v jest podnosić zarobek ł gospodarstwo 
członków  wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i p od­
nosić kulturalny poziom swoich członków .

D z'ałalność koooeratvw v ograniczona tylko do swoich 
członków  z w ykluczeniem  y/szełkich interesów  na korzyść 
osób. k tóre nie sa członkam i kooperatyw y.

W yso ko ść udziału 1 0(10 mk. N ajm niej połowę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu jego. a resztę naidalej do 
końca roku adm inistracyjnego w którym  zgłosił udział.

Członkow ie zarzadu są : P ałczyń sk i Teodor. Boziuk 
stacb. R eheć  M ichajło, a zastępcam i Jakim ow  Andryj, M a- 
ccljuch Roman.

a) Czas trw ania K o o p e ra ty w ' nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona d "  ogłoszeń: Gospodarsko 

Kooperatyw ne Czasopism o we Lw ow ie.
c) Rok obrachunkow y —  kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarzadu i form a Ich ośw iadczeń 

w  imieniu K ooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców . P rz y  
firmie koop eratyw y podpiszą się 2 członków  zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono-
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu, jak rów nież stopę procentow a od pieniędzy p rzy­
jętych do obrotu i postanaw iać o staranie sio o pożyczkę 
dla ko 'peratyw y.

?) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chomości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zwrotów (rabatów ) 
I sposobów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw id acji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 6 czerw ca 1922 r. U 27

Sad O kręgow y jako handlowy. Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych 1 gospodar­
czych  wpisano dnia 25 sierpnia 192.2 r. przy firm ie: Na- 
rndny? Dom w Krow nikach. że na walnem zgromadzeniu 
członków  stow arzyszenia na dniu 26 2 przeprowadzonym 
'''mieniono etatu' w edle art. 117 ust. z 29.1(1 1920 r. L. ITT. 
Dz. U. R . P . na firmę, N arodnyj Dim Koopersfvw a z ogra­
niczoną poręką w  Krow nikach oow. Przem yśl i że na pocT- 

taw >  tego statutu z dnia 26.2 1922 r. każdy członek od­
powiada nietylko swoim udziałem lecz oprócz tego ó d szą  
kw otą do trzy  razow ej w ysokości zgłoszonego udziału.

Cel kooperatyw y Jest podnosić zarobek („gospodarstwu 
c/łonków wspólnym prowadzeniem p rzęd sieW m fw a i pod­
nosić kulturalny pozlem sw efcb c y n k ó w .
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D ziałalność koopeiatyw y o p a s ic z o a a  tylko dn swoich 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich Interesów aa korzyść 
osób, które me są  członkam i kooperatyw y.

W ysokość udziału 1.000 inK. N ajm niej połowę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu  jego, a  reszte najdaieJ do 
końca roku adm inistracyjnego w który .n  zgłosi' udział.

Członkami zarzadu w ybrano: W asyla  Sk irk i, ^eńka 
D aszko i W asyla  lsm anickiego, a zastęp cam i: Nykołe
Kadia i A nćreja M ykity.

a) C zas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) U azeta przeznaczona co  ogłoszeń : Gospodaisko 

K ooperatyw ne Czasopism o we Lw ow ie.
o j Kok obrachunkow y: kalendarzow y, 
d ; L iczba członków  zarząau i lorm a ich ośw iadczeń 

w imieniu Kooperatyw y 6 czionkow  i 2 zastępców . P rzy  
iirm ie kooperatyw y poopisze się 2 członków  zaiządu.

c) Kadzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów od udzielonego 

tvicuytu. jak  rów u.eź stopę procentow ą od pieniędzy przy- 
lętycn do ouiotu j postanaw iać o staranie się o pożyczkę 
dia ko ip raty  wy.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru- 
cnoniości.

ó) oznaczać w ysokość tow arow ych zwrotów (rabatów ) 
sposooow  ich rozdziału, 
rjjjid Przepisy co do likw idacji: ustaw ow e.

Przem yśl, dnia 29 lipca 1922 r. 1222
ó ą a  O kręgow y jako handlowy, Oddział IV.

W  rejestrze  dla stow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar­
czych  wpisano dnia 6 czerw ca 192z r. iirm ę: Spoina oszczę­
dności i pożyczek w  lo rk a ch , Stow arzyszenie za re jestro ­
w ane z nieograniczoną poręką, że- na podstaw ie statutu 
z dnia 30 kw ietnia 1922 r. K ażdy członek odpowiada nie- 
tyiko swoim udziałem lecz oprocz tego całym  swoim ma­
jątkiem .

Win kooperatyw y je s t podnosić zarobek i gospodarstw o 
czioiiAOW wspoinym piow-aozemem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oich 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osoh, które nie są  członkam i koop eiatyw y.

W ysokosc udiiatu ż.uuo ink. Najmniej połowę udziału 
w płaca członek przy przy jęciu  jego, a resztę najdalej do 
kouca roku adm inistracyjnego w którym  zgiosit udział.

Lzłonkann /.arzątiu są : M ikołaj Kocia, Aiichał W orecz­
ku i W asyi ja rem cio , a zastępcam i S te ian  ilaw ryszko  
i P io tr Kodak.

a j C zas trw ania K ooperatyw y nieograniczouy.
0) G azeta przeznaczona do ogłoszeń : Gospodarsko 

Kooperatyw ne Czasopism o w e Lw ow ie.
oj Kuk ooracnuukow y: kalendarzow y, 
d j L iczba czionkow  zarządu i iorm a ich ośw iadczeń 

w imieniu K ooperatyw y o członków  i 2 zastęp ców . P rz y  
iirm ie kooperatyw y poopisze się 2 członków  zarządu, 

e j KadzK isad zorczej zastrzeżono:
1) ustanowjji]}ie w ysokości procentów  od udzielonego 

k itd y tu . jaK rów nież stopę p iocentow ą od pieniędzy przy­
ję ty ch  do obrotu i postanaw iać o staranie s ię  o pożyczkę 
a :a  Kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chom ości.

6) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatow i 
1 sposobow  ich rozdziału.

i j  L rzep isy  co  do likw id acji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 6 czerw ca 1922 r. 1057

Ląd O kręgow y jatto handlow y, Oddział IV.

c W  re jestrze  dla stow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar- 
w pisano dnia 16 sierpnia 1922 r. firm ę: llospodar- 

^Pozyw cza ijp iika lorhow elna „Sam opom icz" Koope- 
że n a z ograniczoną poręką v Słubieńsku pow. P rzew ysl, 
Od a  fl°ń staw ie statutu z una 21.5 1922 r. K ażdy członek 
kwotaWUua 6 i« y lK 0 swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą 

A do pięciokrotnej w ysokości zgłoszonego udziału, 
czioiik * kooperatyw y je s t podnosić zarobek i gospodarstw o 
nc-sić Wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod- 

D z h i Uralny P °z‘oln sw oich członków . 
c z io n k ó t^ 110^  kooperatyw y ograniczona tylko do swoich 
osób ktń Z w ykluczeniem  w szelkich in teiesów  na korzyść 

W v o nie są  czlonkami kooperatyw-y. 
w płaca j  6 uaziału 2.000 mk. Najmniej połowę udziału 

ch ó rek  przy przyjęciu jego, a resztę najdalej do

icoAca roku administracyjnego w którym z jło r ił udział-
Członkam i Zarządu aą:-R om an Kuuciki«wie*„ Iw a* B o - 

diak Pntra, M ichał Bodiak łwan, a zastępcam i Iwan Me­
d ycki i [wan K lek M aksym a.

a j C zas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) O azeta przeznaczona do ogłoszeń: Gospodarsko 

Kooperatyw ne Czasopism o w e Lw ow ie.
c) Kok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarządu i forma ich ośw iadczeń 

w imieniu K ooperatyw y 3 członków  i ? zastępców . P rzy  
iirm ie kooperatyw y podDisze się 2 członków zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu, ja k  rów nież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
jętych  do obrotu i postanaw iać o staranie się  o  pożyczkę 
ula kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chome ści.

3) oznaczać w y so ko ść tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 22 lipca 1922 r. 1224

Sąd  O kręgow y Jako handlowy, Oddział IV.

W  rejestrze dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodar 
ci-ych wpisano dnia 22 listopada 1922 r. firm ę: Ho--'podarsko 
Spożyw cza Spiłka. K ooperatyw a z obmożenoju porukojti 
w Bykow i, że na podstawie statutu z dnia 17.XI 1922 r. 
Każdy członek odpowiada nietylko swoim udziałem lecz 
oprócz tego dalszą kwotą do 10 razow ej w ysokości zgłoszo­
nego udziału.

Cel kooperatyw y jest podnosić zarobek i gospodarstw o 
członków  w spólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny uoziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatj w y ograniczona tylko do swoich 
członków  z w i kluczeniem w szelkich interesów  na korzyść 
osób, które nie są  członkam i kooperatyw y.

W ysokość udziału 5.000 mk. Najmniej połowę uuziału 
w płaca czionek przy przyjęciu  jego, a reszte najdalej do 
końca ruku adm inistracyjnego w którym  zgłosił udział.

Członkami Zarządu są : Ja n  Łata .Stefan  M atw ijew , 
P aw eł H tyw ka, a zastępcam i M ichał Żuk, Teodor Łata.

a ) C zas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń : Gospodarsko 

K ooperatyw ne Czasopism o we Lw ow ie.
c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarządu i forma ich ośw iadczeń 

w imieniu K ooperatyw y 3 członków  1 2 zastępców . P rz y  
firmie kooperatyw y podpisze się 2 członków  zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu, jak  rów nież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
jętych  do obrotu 1 postanaw iać o staranie sie o pożyczkę 
dla kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i buuowie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rz em j śl dma S listopada 1922 r. 1859

Sąd  O kręgow y jako  handlowy. Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar­
czych  w pisano dnia 6 listopada 1922 r. firm ę: K ooperatyw a 
L cz y ie ls tw a  „W zaiinna Pom icz“ , K operatyw a z obmeżenoju 
rorukoju  w Jaw orow ie, że na podstaw ie statutu z dnia 
1.6 1922 r. Każdy członek odpowiada nietylko swoim udzia­
łem lecz prócz tego dalszą kw otą do frzy  razow ej w ysoko­
ści zgłoszonego udziału.

Cel kooperatyw y je s t podnosić zarobek i gospodarstwo 
członków  w spólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosi kulturalny poziom swoich członków.

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oich 
członków  z wykluczeniem w szelkich interesów na korzyść 
osób, które nie są  czlonkam i kooperatyw y.

W yso ko ść udziału 3 0 0 0  mk. Najmniej połowę udziału 
w płaca członek przy p rzy jęciu  jego, a resztę najdalej do 
końca roku adm inistracyjnego w  którym  zgłosi! uaział.

Czlonkam i Zarządu są : Andrzej M ołczko, Antom S a ­
wa pun, M ichał W alczy k , a zastępcam i Kazim ierz Trlska 
i Ołena Berduszlłow na.

a) Czas trwania Kooperatywy nieograniczony.
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b) Gazeta przeznaczona do ogłoszeń HromadzkiJ W ist- 
a y k  w e L  wowie.

c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarząuu i form a ich ośw iadczeń 

w  imienin K ooperatyw y 3 członków i zastępców . D yrekcja  
podpisuje kooperatyw ę w  ten sposób, żc  przy firmie ko­
o p eratyw y podpiszą się  2 członków  dyrekcji.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
])  ustanow ienie w ysokości procem ow  od udzielonego 

kredytu, jak  rowr.ież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
ję ty ch  do obiotu  i postanaw iać o staranie sie  o pożyczkę 
dla k n p e ia ty w y .

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży l budowie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 5 sierpnie 1922 r. 1754

Sad  O kręgow y jako handlowy, Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodar­
czych  wpisano dnia 18.9 1922 r. firm ę: Torhow elna Spiłka 
K ooperatyw a z ograniczoną poręką w Hodyni, że na pod­
staw ie statutu z dnia 18.6 1922 r. Każdy członek odpowia­
da nietylko swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą kw otą 
do dwu (2) razow ej wysoKOŚci zgłoszonego udziału.

Cel kooperatyw y je s t podnosić zarobek i gospodarstw o 
członków  wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod- 
■osić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oich 
azłorków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osób, które rie  są  członkam i kooperatyw y.

W y so k o ść  udziału 1.000 mk. Najmniej połow ę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu  jego, a resztę najdalej do 
końca roku adm inistracyjnego w którym  zgtosił udzlaf.

Członkami zarządu są : A jłai Chołym icki, Andrzej Żari- 
«. m y i P io tr Łoziński, a zastępcam i Hryńko Z ając, Hryńko 
Talow ski.

a ) Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń HromadzkiJ W ist- 

■yk w e Lw ow ie.
c) Rok: obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarządu i form a ich ośw iadczeń 

w  imieniu K ooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców . P rz y  
firm ie K ooperatyw y podpiszą się 2 członków  Zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

k ied ytu . jak  rów nież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
ję ty ch  do obrotu i postanaw iać o staranie sie o pożyczkę 
dla kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chom ości.

3) o m aczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
I sposobów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
Przem yśl, dnia 29 lipca 1922 r. 1645

Sąd O kręgow y Jako handlowy. Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodar­
czych  wpisai.o dnia 16 w rześnia 1922 r, firm ę: Hospodarsko 
Spożyw cza Spiłka „B ipa“, K ooperatyw a z ograniczoną po- 
ręk a  w  J logóżnie, że na podstaw ie statutu z dnia 13.8 
1922 r. Każdy członek odpowiada nietylko swoim udzia­
łem lecz oprócz tego dalszą kw otą do trzy  razow ej w y­
sokości zgłoszonego udziału.

Cei Kooperatyw y jest podnosić zarobek i gospodarstwu 
członków  w spólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oich 
czionkóv' z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osób, które nie są  członkam i kooperatyw y.

W ysokość udziału l.non mk. N ajm niej połowę udziału 
w płaca członek przy przyjęciu jego, a resztę najdalej ao 
końca rc ku adm inistracyjnego w  którym  zgłosił udział.

Członkam i Zarządu są : Eustachy Szczepański, W asyl 
M ałyć, S ta ch  Petruch, a zastępcam i Ilko M yszka, P etro  
M e ln jk .

a) Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń HromadzkiJ W isl- 

a y k  v. e Lwowie.
c) R ok obrachunkow y:’ kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarządu i form a ich ośw iadczeń

w  imieniu Kooperatyw y 3 członków  i 2 zastęp ców . P rz y  
firmie K ooperatyw y podpiszą się  2 członków  Zarząau.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzleloneg# 

krtd ytu . jak  rów nież stopę procentow ą od pieniędzy p rzy­
ję ty ch  do obrotu i postanaw iać o staranie się  o pożyczkę 
d;a kcc peratyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i budowie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w ysokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów ich rozoziaiu.

f) Przepisy co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 26 sierpnia 1922 r. 1654

Sąd  O kręgow y jako handlowy, Oddział IV.

W  re jestrze  dla stow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar­
czych  wpisano dnia 12.12 1922 r., że na W alnem  Zgrom a­
dzeniu członków dnia £9.\i 1922 r. zmieniono dotychczasow y 
statu t z 29.10 1920 r. 111. Dz. U. R . P . firmy Rilnyczo T o r­
how elna i prom ysiow a Spiłka „N arodnyj Dim“ S to w arzy- 
szerie  zarejestrow ane z ograniczoną poręką na firm ę Ho­
spodarsko Spożyw cza Spiłka „N arodnyj Dim" K ooperaty­
w a z obmeżenoji porukoju w  Jarosław iu , że na podstawie 
statutu z dnia 29.9 1922 r. K ażdy członek odpuwiada nie 
tylko swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą kw otą do 
10 razow ej w ysokości zgłoszonego udziału.

C el kooperatyw y je s t  podnosić zarobek i gospodarstw o 
członków  wspólnym prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oick 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osób, k tóre me są  członkam i kooperatyw y.

W yso ko ść udziału 5.000 mk. N ajm niej połowę udział* 
w płaca członek przy przy jęciu  jego , a resztę najdalej do 
końca roku adm inistracyjnego w którym  zgłosił udział.

a ) Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń :
c) R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) L iczba członków  zarządu i iorm a ich ośw iad^zei 

w  imieniu K ooperatj wy 3 członków  i 2 zastęp ców . P rz y  
firm ie kooperatyvry podpisze się 2 członków  zarządu.

ej Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kredytu, ja k  rów nież stopę procentow ą od pieniędzy przy­
ję ty ch  do obrotu i postanaw iać o staranie s ię  o pożyczkę 
dla kooperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży 1 budowie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w y sokość tow arow ych zw rotów  (rabatów ) 
i sposobów  ich rozuziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: ustaw ow e.
P rzem yśl, dnia 2 grudnia 1922 i* 2062

Sąd  O kręgow y jako handlowy, Oudział IV.

W re jestrze  dla stow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar­
czych wpisano dnia 27 października 1922 r. firm ę: Hospo­
darsko Sp ożyw cza Sp iłka „Sam opom icz", K ooperatyw a 
z obm eżenoju porukoju w Porudni pow. Jaw orów , że na 
Dodstawie statutu zdnia 3.9 '922  r. Każdy członek odpo­
w iada nietylko swoim udziałem lecz oprócz tego dalszą 
kw otą do trzy razow ej w ysokości zgłoszonego udziału.

Cel kooperatyw y je s t podnosić zarobek i gospodarstw o 
członków wspólnym  prowadzeniem przedsiębiorstw a i pod­
nosić kulturalny poziom sw oich członków .

D ziałalność kooperatyw y ograniczona tylko do sw oick 
członków  z w ykluczeniem  w szelkich interesów  na korzyść 
osób, które nie są  członkam i kooperatyw y.

W yso ko ść udziału 1.000 mk. Najmniej połowę udziału 
wpłaca. członek przy przyjęciu  jego, a resztę najdalej do 
końca roku aam inistraryjr. "go w  którym  zgłosił udział.

Członkam i zarządu są : Stefan  Hoża, Hryńko Hryńczuk, 
Teodor N yczkało, a zastępcam i W asyl L iszczyński, M ichał 
Lunie

a) Czas trw ania K ooperatyw y nieograniczony.
b) G azeta przeznaczona do ogłoszeń : „Diło“ w e L v ro-

wie.
c) Rok obrachunkow y: kalendarzow y.
d) Lic,".ba członków  zarządu i form a ich ośw iadczeń 

w  imieniu K ooperatyw y 3 członków  i 2 zastępców . P rzy  
firmie kooperatyw y podpisze się 2 członków  zarządu.

e) Radzie N adzorczej zastrzeżono:
1) ustanow ienie w ysokości procentów  od udzielonego 

kied ytu . jak  lów nież stopę procentow ą oa pieniędzy przv-
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ję tycu  do obrotu i postanaw iać o staranie s ię  o pożyceKę 
dla K ■ > iperatyw y.

2) postanaw iać o nabyciu, sprzedaży i buaow ie nieru­
chom ości.

3) oznaczać w y sokość tow arow ych zw rotów  (rabatów.) 
i sposooów  ich rozdziału.

f) P rzep isy  co do likw idacji: asiaw ow e.
P rzem yśl, dnia 6 października 1922 r. 1752

Sąd  O kręgow y jak o  handlowy. Oddział IV.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucka, 
w dniu 20 października 1922 roku, wpisano następującą 
firm ę pod Nr. 32:

„Żydowska Ludowa K asa Spółdzielcza w „Zdołbunowie", 
z odpowiedzialnością ograniczoną. Za zobow iązania spół­
dzielni członkow ie odpowiadają dziesięciokrotnie w sto­
sunku do zadeklarow anych udziałów. Siedziba w Zdołbuno­
wie, pow. Rów ieńskiego, Ziemi W ołyńskiej.

Przedsiębiorstw o ma na celu prowadzenie czynności 
bankow ych, o raz podnoszenie spraw ności gospodarczej 
swego środow iska przez przyjm ow anie wkładów i udziela­
nie pożyczek.

W  żadnym razie kredyt niezabezpieczony w artościam i 
rzeczowemi nie może przekraczać sumy 250.000 mk. P o ­
życzek udziela się na podstawie zobowiązań wekslow ych, 
na m ocy rewersu oraz innymi sposobam i w bankowości 
praktykow anym i.

U aział w ynosi pięć tysięcy m arek. W p lata  udziału na­
stępuje albo jednorazow o przy przystąpieniu ao spółdzielni, 
albo w trzech ratach w przeciągu trzech m iesięcy od za­
deklarow ania.

Do Zarządu są  w yorani: Sam uel Sokalsk i, Józef M il- 
m ejster i Natan Ganbarg. Zastępców  niema.

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pism em  
przeznaczonem  do ogioszeń je s t  „Dziennik W o łyń sk i" 
w Łucku. R ok obrachunkow y liczy się od 1 stycznia  do 
31 grudnia. Jeże li spółdzielnia rozpoczęła sw oją działalność 
w drugiej połowie roku Kalendarzowego, to pierw szy okres 
obrachunkow y może trw ać do końca następnego roku sp ra­
wozdawczego.

Zarząd składa się z trzech osób. Członkó wZarządu w y­
biera ze sw ego łona R ada N adzorcza. Za spółdzielnie Za­
rząd podpisuje w e n  sposób, ze do firm y podpisujący do­
łą cz a ją  sw oje podpisy. Na wszelkiego rodzaju zobow iąza­
niach zaciąganych w imieniu spółdzielni, powinny b y ć  umie­
szczone podpisy przynajm niej dwócn członków Zarządu, 
to sam o d otyczy w szelkich pokwitowań i listów w ysyłanych 
w imieniu spółdzielni Zarząd wspólnie z R adą N adzorczą 
(§ 29) może ustanow ić pełnomocników do bezpośredniego 
prowadzenia spraw  spóidziemi i je j biurow ości lub je j od­
działu. Pełnom ocnicy tacy  nie m ogą bez osobnego upo­
ważnienia ze strony Zarządu nabyw ać, zbyw ać i obciążać 
nieruchom ości, podpisyw ać weksli, zaciąg ać  pozyczek ani 
prowadzić procesów  w imieniu spółdzielni.

N astępujące spraw y załatw ia się na wspólnem posie­
dzeniu Rudy i Zarządu: 1) decyzję w spraw ie przyjm ow a­
nia i w ykluczania czionków , oraz przyjm ow ania zgioszeń 
na nowe udziały 3 i 4), 2) nabywanie i zbyw anie nieru­
chom ości, 3) oKreśianie najw yższej sumy k itd y tu  udziela­
nego poszczególnym  uczestnikom w granicach oznaczo­
nych przez /.gromadzenie W alne, 4) skiadanie W alnemu 
Zgromadzeniu projektu zużytkow ania funduszów sp ecjal­
nych, które mogą pow staw ać przy podziale zysków  (§ 32 
£r ó), 5) Zatwierdzenie przepisów d otyczących  czynności
Rady, poszczególnych je j w ydziałów oraz Zarządu i całe j 
biurowo:- -i spółdzielni, 6) przystąpienie do związKU re­
w izyjnego i ośrodku (cen trali; finansow ego, oraz występo- 
^.anie z flakowych, 7) zakładanie oddziałów spółdzielni, 

oznaczanm rodzaju towarów i rodzaju papierów procen­
t y c h ,  na które mogą być ućm eiane pożyczki i które 

Woźna nabyw ać na rachunek spóidziemi, 9) ustalanie sta- 
Wck procentow ych i prow izyjnych od czynności spółdzielni, 
1° )  ustanaw ianie pełnomocników (§ 18).
7  W  razie w y jśc ia  na sta le  któregokolw iek z członków 
Rada* przed upływem terminu na który był w ybrany, 

“ p°w ołuje na jego m iejsce nowego członka Zarządu na 
™ « * » * .  którego miaio trw ać urzędowanie członka 

130 obwili tego powołania, jak  również w razie 
ej nieobecności jednego z czionków Zarządu c z y t -  

osci jego Rada pow ierza czasow o jednemu ze sw ych

Likwidację spółdzielni prewadzi się zgodnie z wymaga­
niami art 76 —  84 ustawy.
1669 Sąd O kręgow y w Łucku.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucka, 
w dniu 3 listopada 1922 roku, wpisano następującą firmę 
pod Nr. 37 :

„B ank Ludowy w M ielnicy", Spółdzielnia z ograniczo tą 
odpowiedzialnością. Siedziba m. M ielnica, Starostw a Ko- 
w elskiego, wujew. W ołyńskiego. Odpowiedzialność członków  
za zobow iązania spółdzielni dziesięciokrotna w stosunku do 
każdego zgłoszonego udziału. Celem spółdzielni je s t pod­
niesienie stanu gospodarczego i ekonom icznego sw ych 
członków. Zgodnie z tym  celem  spółdzielnia zajm uje s ię :
a) udzielaniem członkom  wszelkiego rodzaju pożyczek, b) 
przyjm ow aniem  wkładów oszczędnościow ych i lokatą kapi­
tałów, c) finansowaniem zakupów surowców, narzędzi i m a­
szyn, d) załatw ianiem  czynności przekazow ych i inkaso­
w ych. Spółdzielnia może zaw ierać w szelkiego rodzaju umo­
wy w chodzące w z a k .e s  statutow ej działalności z osobam i 
obceml, przyczem  osoby te mogą k o rzy stać  z kredytu tyl­
ko zabezpieczonego zastawem rzeczowy m.

Udział w ynosi pięć tysięcy  m arek. W płata udziału na­
stępuje albo jednorazow o przy przystąpieniu do spółdzielni, 
albo w dziesięciu rów nych ratach w ciągu roku od zadekla­
row ania.

Do Zarządu są  w ybrani: Rachm iel Szam cs, Awraham 
Szalism an i Icek M ejer S o jfer, a na zsatępców  C haim -Józef 
Lerner i Chuna P agacz.

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pism em  
przeznaczonem  do ogłoszeń je s t  „Dziennik W ołyński' 
w Łucku. Rok obrachunkow y liczy  się od 1 stycznia  do 
31 grudnia. Jeżeli spółdzielnia rozpoczęła sw oją działalność 
w drugiej połowie roku kalendarzow ego, to pierw szy okres 
obrachunkow y może trw ać do końca następnego roku spra 
wozciawczego.

Zarząd składa się z 3 członków i 2 zastępców . Za spół­
dzielnię Zarząd podpisuje w ten sposób, że do lirm y podpi­
su jący  d oiączają  sw oje Poapisy. Na wszelkiego rodzaju, zo­
bow iązaniach, zaciąganych w imieniu spółdzielni, jiowintiy 
b y ć  um ieszczane podpisy przynajm niej dwóch członków 
Zarządu: to samo d otyczy w szelkich pokwitowań i listów 
wysy łunycn w imieniu spółdzielni.

O św iadczenia woli w imieniu spółdzielni sk ład a ją  dwaj 
członkowie Zarzadu.

N astępujące spraw y załatw ia s ię  na wspólnem posle- 
dzedzeniu R auy i Zarządu 1) decyzję w spraw ie w y­
kluczania członków , 2) nabyw anie i zbyw anie nieru­
chom ości, 3) określanie najw yższej sumy kredytu udziela­
nego poszczególnym  uczestnikom  w granicach oznaczo­
nych przez Zgrom adzenie W alne, 4 ) składanie W alnem u 
Zgromazdeniu projektu zużytkow ania funduszów sp ecja l­
nych, które mogą pow staw ać przy podziale zysków  (§ 36
0. 5 ), 5) zatw ierdzenie przepisów d atyczących  czynności
Rady, poszczególnych je j wydziałów oraz Zarządu i ca łe j 
biurow ości spółdzielni, 6) przystąpienie do związku re ­
w izyjnego i ośrodku (centrali) finansow ego. Oraz w ystępo­
wanie z takow ych, 7) zakładanie oddziałów spółdzielni, 
8) oznaczanie rodzaju tow arów  i rodzaju p jp ieiów  procen­
tow ych, na które mogą b y ć  udzielane pożyczki i które 
można nabyw ać na rachunek spółdzielni, 9) ustalanie sta­
wek procentow ych i prow izyjnych od czynności spółdzielni, 
10) ustanaw ianie pełnoomeników (§ 21).

W  razie w y jścia  na sta łe  któregokolw iek z członków  
Zarządu przed upływem okresu na k tóry  został w ybrany, 
na m iejsce jego wstępuje zastępca. Zastępstw o trw a do 
najbliższego W alnego Zgrom adzenia.

Likw idację spółdzielni prowadzi się  zgodnie z w ym aga­
niami art. 76 —  84 ustaw y.
1766 Sąd  O kręgow y w Łucku.

Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
wr dniu 21 października 1922 roku, wpisano następującą 
firm ę pod Nr. 33 :

„Bank Ludow y" w R ożyszczach . Spółdzielnia z odpo­
w iedzialnością ograniczoną. Siedziba m. R ożyszcze, pow. 
Łuckiego, W ojew  W ołyńskiego. Odpowiedzialność członków 
za zobowiązania spółdzielni jest dwudziestokrotna w  sto­
sunku do zgłoszonych udziałów.

Celem spółdzielni je s t podniesienie stanu gospodarcze­
go i ekonom icznego swych członków. Zgodnie z tym celem 
spółdzielnia zajm uje s ię : a) udzielaniem członkom wszel­
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kiego rodzaju powyoeek, h) prKyjieowwiuwa* w*J*diiw  
oszczędnościow ych i lonat* Kapitałów, c) posreóuiczeui* 
przy zakupie, lub sprzedaży wytworow rzem ieślniczych, 
surowców, narzędzi i m aszyn oraz artykułów  spożyw czy en,
d) załatw ieniem  innych czynności w chodzących w zaKrcs 
obrotow pieuiężnycn. spółdzielnia może zaw ierać w szelkie­
go rodzaju umowy w chodzące w zakres statutow ej dzia­
łalności również z osobam i obcemi, przyczepi osoby te mogą 
korzystać z kredytu tyiko zabezpieczonego zasatw em  rze­
czow ym .

Udział w ynosi dziesięć tysięcy  marek, piam ycu afbo 
jednorazow o przy przystąpieniu uo spoiaziehu, atuo w ciąga 
i o k u  ou zadeklarow ania.

Do Z arząau są  w ybrani: bzlom a R ak o w sk i, Abraham 
Zilbersztejn i M ojzesz (jorenszte jn . a  na zastępców  zas: 
bzacim a Krakow iak i iwenuei G rabarski, w szyscy z a ­
mieszkali w rn. R ożysaczach .

Czas trw ania spoidzicłiii —  nieograniczony. PasmeŁl 
przezuaczonem  do ogłoszeń jest „Uzieunik W o ły ń sk i' 
w Lucku. Rok obraciiunkowy uczy się od i stycznia  do 
31 grudnia. Jeże ii spoluziein.a rozpoczęła s.vo ją uziaiam osc 
w urugicj poicw ic roku kalendarzow ego, to pierw szy onrec 
obrachunkowy może trw ać do końca następnego roku „pra­
woznawczego.

Zarząd składa się z 3 członków i 2 zastępców . Za spół­
dzielnię Zarząo podpisuje w ten sposóu, ze ao iin n ji podpi­
su jący d oiączają  swuje podpisy. Na wszelkiego rodzaju zo­
bowiązaniach, zaciąganych w imieniu spółdzielni, powinny 
b y ć um ieszczane podpisy p izynajm niej dwóch ezłonkow 
Zarząuu; to samo dotyczy wszelkich pokwitowań i listów 
w ysyłanych w imieniu spółdzielni.

Ośw iadczenia woli w imieniu spółdzielni sk ład a ją  dwaj 
członkow ie Zarządu.

N astępujące spraw y załatw ia się na wspólnem posie­
dzeniu Rady i Zarządu: U d ecyzję w spraw ie w y­
kluczania członków, 2 ) nabyw anie i zbyw anie nieru­
chom ości, 3) określanie najw yższej sumy kredytu udziela­
nego poszczególnym  uczestnikom  w granicach oznaczo­
nych przez Zgrom adzenie W alne, 4) składanie W alnemu 
zgrom azdeniu projektu zużytkow ania funuuszow specjal- 
nyen, które mogą pow staw ać przy podziale zysków  t§ 36 
p. 5), 5) zatw ierdzenie przepisów d otyczących  czynności
Rady, poszczególnych je j wydziałów oraz Z aiząau i ca łe j 
biurow ości spółdzielni, 6) przystąpienie do związku re­
w izyjnego i ośrodku \centrali) iinansowego. cra z  w ystępo­
wanie z takow ych, 7) zakładanie oddziałów spółdzielni. 
8) oznaczanie rodzaju towarów i rodzaju papierów procen­
tow ych, na które m ogą być udzielane pożyczki i które 
inożua nabyw ać na rachunek spółdzielni, 9) ustalanie sta­
wek procentow ych i prow izyjnycl od czynności spółdzielni, 
10) ustanawianie pełnooincmków (g 21).

W  la z ie  w y jścia  na sta łe  któregokolw iek z członków 
Zarządu przed upływem terminu na który został w ybrany, 
na m iejsce jego  wstępuje zastępca. Zastępstw o trw a do 
najbliższego W alnego Zgrom adzenia.

Likw idację spółdzielni prowadzi się zgodnie z w ym aga­
niami a r t  76 —  84 ustawy.
1670 Sąd O kręgow y w Łucku.

Do R e je s Ł „  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
w dniu 9 grudnia 1932 roku, wpisano następującą firmę 
pod Nr. 45 :

„B ank Ludowy w Rów nem ", Spółdzielnia z odpowie­
dzialnością ograniczoną. Siedziba m. Równe, na W ołyniu. 
Odpowiedzialność członka za zobow iązania spółdzielni jest 
dwudziestokrotna w stosunku do każdego zgłoszonego 
udziału. Spółdzielnia ma na ce lu : udzielanie członkom  wszel­
kiego rodzaju pożyczek, przyjm ow anie wkładów oszczędno­
ściow ych, lokatę kapitałów, finansow anie zakupów surow­
ców, narzędzi i m aszyn, załatw ianie czynności przekazo- 
wycn i inkasow ych, również dyskontow ych i wogóle pod­
niesienie stanu gospodarczego i ekonom icznego sw ych 
członków.

Udział wynosi 5.000 rnarek, p łatnych  albo jednorazowo 
przy przestąpieniu do spółdzielni, albo w 10 równych ra ­
tach w ciąg u  roku od zadeklarow ania.

Do Zarządu są  w ybrani: Noj Gam, A jzik Drik, Szulini 
Roth, G er-A rja Terłn i Awrum Rudkę, a na zastępców  Ben- 
cjon A jzen b eir i U szer Janinger, w szyscy  zam isezkali 
w Równem.

Czas trwania spółdzielni —  nieograniczony. Pismem 
pizęznaczonem  do ogłoszeń jest czasopism o „Nasz K urier".

w Werseuwie. Rok obreelw nkowy --- kalendarzowy. Larząd 
składa się z 3 członków i •  następców. Uświadczenie woli 
w  ..mieniu Spółuziuni składają dwaj członkowie Zarządu. 
Za spciuziemię z.arząd podpisuje w  ten sposób, że do ilnny 
podpisujący dołączają sw oj„ podpisy.

Następujące sprawy zaiatw ia się na wspólnem posie- 
dzedzeniu R aay i Zarządu: 1) decyzję w sp raw a w y­
kluczania członków, 2 ) nabywanie i zbywanie nieru­
chomości, 3; określanie najw yższej sumy kredytu udziela­
nego poszczególnym  uczestnikom w  granicach oznaczo­
nych przez Zgrom adzenie Walne, 4) składanie W alne nu 
Zgromazdeniu projektu zużytkowania lunduszow specjal­
nych, Które mogą powstawać przy  podziale zysków , 
o; zatwierdzenie przepisów dotyczących czynności 
i<aay, puszcze gumy cli jej wydziałów  oraz Zarządu i caicj 
oiu iowosci spoiazieini, 6) przystąpien.e oc zw iązku re­
w izyjnego i osroanu tcentralij nnanjowego, oraz występu 
watuc z takowych, 1 )  zakładanie Oddziałów spółdzielni, 
8; oznaczanie roazaju towarów  i rodzaju papierów .procen­
towych, na k tóie m ogą być udzielane pożyczk i i które 
można nabywać na rachunek spółdzielni, 9) ustalanie su - 
wek procentowych i prow izyjnych od czynności spoluzielm, 
10; ustanawianie pełnoomcuików (£ 21;.

W razie wyjścia na stale Któregokolwiek z członków 
Zarządu przed upływem osresu ua m ory zostai wybrany, 
na miejsce jego wstępuje zastępca. Zastępstwo trwa uo 
na ibhzszego Vvalnego /.gromadzenia.

LiKwmację spoiazieini prowadzi się zgodnie z w ym aga­
niami art. /o —  84 ustawy.
2u il    _ b ą d  ukręgow y w Łucku.

Do R ejestru  bpoluzieiii. sąd u  O kręgow ego w Łucka, 
w dniu z? listopada 1922 roku, wpisano następującą tirmę 
poci n r .  43 :

„mank Kupiecki w Ostrogu, Spółdzielnia z odpowiedzial­
nością o g ran iczo n ą '. biedziba ni. U stróg, ul. o-go M aja, 
na W oiyniu. Gdpowieuzialnosć czionka za zobow iązania 
spółdzielni je s t podwójna w stosunku do każdego zgłoszo­
nego udziału.

bpóidzieuiia ma na celu prowadzenie czynności banko­
wych oraz podnoszenie sprawności gospodarczej sw ego śro­
dowiska przez przyjm owanie WKiaaow i udzielanie poży ­
czek. usooy ooce m ogą Korzystać z kredytu tylko zaoez- 
pieczoncgo zastawem rzeczowym .

Udziai wynosi 25.JUU marek, płatnych jednorazowo 
przy przystąpieniu do spółdzielni. W  wyjątkow ych zaś w y ­
padkach Zarząd może uchwalić wpłacenie udziału i ratami 
w ciągu roku od zadeklarowania.

Do Zarządu są  wybrani Gonik Manus, Zygmunt 
husman i lakób G rac, a na zastępców  Szulini Galiks i Jakóo 
uuriinkel, zam ieszkali w m. Ostrogu.

Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony. Pism em  
pizęznaczonem  ao  ogłoszeń je s t  czasopism o „ b ila " w W ar­
szaw ie. Rok obrachunkow y —  kalendarzow y. Zarząd składa 
się z 3 członków i 2 zastępców . Ośw iadczenia woli w imieniu 
spółdzielni sk ład a ją  uwaj czionkow ie Zarządu.

Za spółdzielnię Zarząd podpisuje w ten sposób, że do 
iirm y podpisujący d ołączają  sw oje podpisy.

N astępujące spraw y załatw ia s ię  na wspólnem posie­
dzeniu R ad y i Z arząau : 1; d ecyzję  w spraw ie przyjm o­
wania i w ykluczania członków, oraz przyjm ow anie zgłoszeń 
na nowe udziały, 2) nabywanie i zbyw anie nieru­
chom ości, 3) określanie najw yższej sum y kredy tu udziela­
nego poszczególnym  uczestnikom  w granicach oznaczo­
nych przez Zgromadzenie W alne, 4) składanie Warnemu 
Zgroinazdeniu projektu zużytkow ania iunduszów sp ecja l­
nych, które mogą pow staw ać przy podziale zysków , 
5) zatw ierdzenie przepisów dotyczącycn  czynności 
Rady, poszczególnych je j w ydziałów oraz Zarządu i całe j 
biurow ości spółdzielni, 6) przystąpienie do związku re­
w izyjnego i ośrodku tcentrali) finansowego, oraz w ystępo­
wanie z takow ych, 7) zakładanie oddziałów spółdzielni, 
8) oznaczanie rodzaju tow arów  i rodzaju papierów procen­
tow ych, na które m ogą być udzielane pożyczki i które 
można nabyw ać na rachunek spółdzielni, 9) ustalanie s ta ­
wek procentow ych i prow izyjnych od czynności spółdzielni, 
10) ustanawianie pełnomocników.

W  razie w y jścia  na sta łe  któregokolw iek z członków  
Zarządu przed upływem terminu na który  zostai w ybrany, 
na m iejsce jego  wstępuje zastępca. Zastępstw o trw a do 
najbliższego W alnego Zgromadzenia.
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L ikw idację spółdzielni prowadzi się zgodnie z w ym aga­
niami art. 76 —  84 ustawy.
1913 Sąd O kręgow y w  Łucku.

W ykreślen ie spółdzielni.
W  rejestrze spółdzielni wpisano dnia 15 sierpnia 1922 r. 

p rzy  firm ie: Spółdzielnia Bankowa „M erkury", z ograniczo- 
nąną odpowiedzialnością, wykreślenie spółdzielni.

P rzem yśl, dnia 12 sierpnia 1922 r. 1223
Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.

W P IS  DO REJESTRU SPÓ ŁD ZIE LN I.
Firm a spółdzielni: Składnica Kółek Rolniczych w  M o­

ściskach. Stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpo­
wiedzialnością.

K ażdy czionek odpowiada za zobowiązania spółdzielni 
deklarowanemi udziałami a nadto dodatkową kwotą, rów ­
nającą się wysokości deklarowanych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie ma na
celu podniesienie gospodarstwa swych członków.

a) przez wspólne nabywanie artykułów potrzebnych im 
do prowadzenia gospodarstwa dom owego i rolnego i dostar­
czania ich członkom w  sposób hurtowny lub sposobem dro­
biazgowej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały,

b) przez wspólne spieniężenie produktów rolnych i w y ­
robów członków,

c) przez produkowanie na wspólny rachunek artyku­
łów  gospodarstwa dom owego i rolnego.

W ysokość  udziału i wpłat na udział: Udział członka 
wynosi 500 mk., k tóry winien być wpłacony w  połow ie przy 
wstąpieniu do spółdzielni, reszta do roku. U działy dalsze 
winne być wpłacone w  całości w  ciągu roku od daty p rzy ­
jęcia deklaracji przez Dyrekcję.

Imiona i nazwiska członków Zarządu: Konrad Lanc, 
burmistrz, Jan W idai, urzędnik, Jan Kozyra, właściciel real­
ności. Zastępcy Zarządu: Franciszek Gałązka, właściciel 
realności, Antoni W iśniewski, sekretarz gminny, w szyscy  
zamieszkali w  Mościskach.

Czas trwania spółdzielni —  nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Przew odnik  Kółek 

Roln iczych".
Rok obrachunkowy: od 1 czerw ca do 31 maja każdego 

roku.
Liczba członków zarządu 3 dyrektorów  i 2 zastępców.
Forma ich oświadczeń: Firm ę podpisuje się w  ten spo­

sób, że pod wyciśniętą pieczęcią kładzie podpis dwóch 
członków Dyrekcji.

Ograniczenia: Do czynienia darowizn i przystępywania 
do spółek Stowarzyszeń z odpowiedzialnością p rzew yższa­
jącą połowę kapitału udziałowego stowarzyszenia potrzebną 
iest upoważnienie ze strony Rady nadzorczej. Nadto za­
strzeżono Radzie nadzorczej decydowanie o nabyciu i sprze­
daży  nieruchomości i budowach.

Przep isy o likwidacji ustawowe.
Data wpisu 24 czerw ca 1922 r.
Przem yśl, dnia 23 czerw ca 1922 r. 1015

Sąd O kręgow y, jako handlowy, Oddz. IV.

W P IS  DO REJESTRU SPÓ ŁD ZIE LN I.
Firma spółdzielni: Składnica Kóiek Roln iczych w  Ja- 

^orow ie. Stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpo­
wiedzialnością. Siedziba Jaworów.

Każdy czionek odpowiada za zobowiązania spółdzielni 
deklarowanemi udziałami a nadto dodatkową kwotą, rów- 
nającą się w ysokości deklarowanych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstw a: Stow arzyszenie ma na
Celu podniesienie gospodarstw a sw ych członków.
, a) przez wspólne nabywanie artykułów potrzebnych iin 

° °  Prowadzenia gospodarstwa dom owego i rolnego i dostar­
czania ich członkom w  sposób hurtowny lub sposobem dro­
biazgowej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały,

Przez wspólne spieniężenie produktów rolnych i w y­
robów członków,
Ińw °oLPrZj Z Produkowanie na wspólny rachunek artyku-

W v ? . rstw a domowego i rolnego, 
który  win iUtiziaJu: Udział członka w ynosi 250 mk.,
do snótdzipTm w płacony w połowie przy wstąpieniu 
wpłacone w c a S V ° -  r ° ku‘ U działy dalsze winny być 
k larac ji przez D y ?ekcje ą2U r° ku ° d daty przy)ęc,a de‘ 

Członkami Zarządu są :

W ładysław  Kornafel, Jan Niemiec, Albin Oleksiewicz. 
Zastępcami są: ks. Aleksander Szerlągowski, Leon C zer­
niak, w szyscy  zam ieszkali w  Jaworowie.

Czas trwania spółdzielni —  nieograniczony.
Pismo przeznaczone do ogłoszeń: „Przew odnik  Kóiek 

Roln iczych", w  Krakowie.
Rok obrachunkowy: od 1 lipca do 30 czerw ca każdego 

roku.
Liczba członków zarządu 3 dyrektorów  i 3 zastępców.
Form a ich oświadczeń: F irm ę podpisuje się w  ten spo­

sób, że pod wyciśniętą pieczęcią kładzie podpis dwóch 
czlonKów Dyrekcji.

Ograniczenia: Do czynienia darowizn i przystępowania 
do spółek Stowarzyszeń z odpowiedzialnością p rzew yższa­
jącą połowę kapitału udziałowego stowarzyszenia potrzebne 
jest upoważnienie ze strony Rady nadzorczej. Nadto za­
strzeżono Radzie nadzorczej decydowanie o nabyciu i sprze­
daży nieruchomości i budowach.

Zastępcy pełnią obowiązki członków D yrekcji w  razis 
przeszkód D yrektorów  na polecenie Rady nadzorczej.

P rzep isy o likwidacji ustawowe.
Data wpisu 1 sierpnia 1922 r.
Przem yśl, dnia 29 lipca 1922 r. 1126

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.

L IK W ID A C J A  S T O W A R ZY S Z E N IA .
W  rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 30 maja 1922 r, 

p rzy  stowarzyszeniu: Spółka Oszczędności i Pożyczek , 
w  Czercach od Czerwona W ola , stowarzyszenie zarejestro­
wane z  nieograniczoną odpowiedzialnocśią.

Uchwalą walnego zgromadzenia z 30 kwietnia 1922 r. 
rozwąizano stow arzyszenie i zarządzono likwidację.

L ikw idatorzy: Andrzej Szczepański, Marcin Rogowski, 
dotychczasowi członkowie zarządu.

Firm a likwidacyjna: Spółka Oszczędności i pożyczek 
w  Czercach od Czerwona W ola , stowarzyszenie zarejestro­
wane w  likwidacji.

Podpis iirm y: L ikw idatorzy będą wspólnie podpisywać 
firmę likwidacyjną.

W zyw a  się w ierzycie li do zgłoszenia roszczeń.
Przem yśl, 27 maja 1922 r. lo ig

Sąd Okręgowy, Oddział V.

Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 8 listopada
1921 r. p rzy  firm ie Spółka oszczędności i pożyczek  w  Ce- 
tuli, stow arzyszen ie zarejestrowane z nieograniczoną po- 
ręką, następujące zm iany: że na W alnem  zgromadzeniu 
spółki odbytem dnia 8 listopada 1920 r. wybrano przewodni­
czącym  Zarządu M ichał Hałań, kierownik szkoły w  Cetuli, 
w  miejsce ustępującego ks. Michała Tarhanyna.

Przem yśl, dnia 5 listopada 1921 r. 1014
Sąd Okręgowy, jako handlowy, .Oddz. IV.

Z M IA N Y  D O TYC Z Ą C E  S T O W A R Z Y S Z E N IA  JUŻ 
W PISA N E G O .

W  rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 24 sierpnia
1922 r. p rzy  stowarzyszeniu : Stowarzyszenie spożyw cze 
pracowników Kolejowych „O szczędność" w  Jarosławiu, sto­
warzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialno­
ścią następujące zm iany: że na walnem zgromadzeniu 

członków stowarzyszenia odbytem  dnia 29 kwietnia 1922 r. 
wybrano członkiem zarządu Augusta Kralla ponownie a w 
miejsce M ichała Seniuka i Kazim ierza Szewca, wybrano 
Bronisława Schwarza i Andrzeja Filipiaka. 1225

Przem yśl, dnia 19 sierpnia 1922 r.
Sąd O kręgow y, jako handlowy, Oddz. IV.

W  rejestrze dla stowarzyszeń gospodarczych i zarob­
kowych wpisano dnia 30 sierpnia 1922 r. p rzy  firm ie: 
„Spiika Oszczadnosty i P o zy c zo k " w7 W ysocku, że na wal­
nem zgromadzeniu członków stowarzyszenia odbytem w 
dniu 3 kwietnia 1922 r. wybrano Iwana Madaja, rolnika 
w  W ysocku, zastępcą przewodniczącego zarządu w  miejsce 
Iwana Ileczki.

Przem yśl, dnia 22 lipca 1922 r. 1226
_____________  Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.

W P IS  DO REJESTRU  SPÓ ŁD ZIE LN I.
Firma spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności: T ow arzystw o Osiedli, zarejestrowana spółdziel­
nia m ieszkaniowa z ograniczoną odpowiedzialnością w  Ja­
rosławiu.
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siedzibą spółdzielni jest Jarosław. Członkowie odpo­
w iadają swoim i udziałami i dalszą kwotą 10.000 mk. za 
każay spłacony lub deklarowany udział.

Przedm iot przedsiębiorstwa ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkanii: Celem 1 owarzystwa jest do­
starczanie członkom domów o tanieli i zdrowych mieszka­
niach z ogrodami. Towarzystwo dąży do tego ceiu przez 
zakupno i parcelacje odpowiednich terenów', zakładanie 
ogrodów  warzywno-owocowych, budowanie na nich domów 
mieszkalnych i odsprzedaż tychże członkom, oraz budowę 
domów mieszkalnych na parcelach własność członków sta­
nowiących o ile powierzchnia parceli umożliwia posta­
wienie- domu mieszkalnego i założenie ogrodu w arzywno- 
owocowego. Tow arzystw o może podjąć uruchomienie w ła­
snych wytwórni m ateriałów budowlanych.

W ysokość udziału wpłat na udział i czas ich dokony­
wania: Udział wynosi 10.000 mk., płatny w  6 równych 
ratach miesięcznych, licząc od dnia przyjęcia członka do 
spółdzielni.

Imiona i nazwiska członków Zarządu: Jan Marlender, 
przewodniczący', Zdzisław  Gadomski, Jan Stolarczyk, człon­
kowie zarządu, w Jarosławiu zamieszkali.

Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Kurjer powszechny"  

we Lwowie.
Rok obrachunkowy: kalendarzowy.
Liczba członków zarządu: 3 członków.
fo r in a  ich oświadczeń w  imieniu spółdzielni: Spółdziel­

nie podpisują łącznie dwaj członkowie zarządu.
O graniczenia: Radzie nadzorczej zastrzeżono o roz- 

uzygan ie przy zatwierdzeniu planów parcelacji gruntów 
poszczególnych gospodarstw', planów budowy i zawieranie 
kontraktów o budowę, co do zakładania własnych wytwórni 
marerjałów budowlanych, co do wniosków na- obciążenie 
lub sprzedaż osiedli, p rzy  zakupnie lub sprzedaży gruntów.

Przep isy o likw idacji: ustawowe.
Data wpisu: 6 października 1922 r.
Przem yśl, dnia t> października 1922 r. 1618

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.
--------- n---------------- ,----—mTTf— i r m u  M 11 w m  n r««nr nn

Polecam y porwadzącemu rejestra handlowe ażeby w 
rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych gospodarczych 
przy  firm ie: T ow arzystw o gospodarczo-kredytowe „Na- 
rodnyj Dim“ , stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną 
poręką w  Dobromilu, wpisał, że na walnem zgromadzeniu 
członków stowarzyszenia odbytem w dniu 6 czerw ca 1922 r. 
wybrano członkiem zarządu Omeijana Czajkowskiego, b y ­
łego urzędnika pocztowego w  Dobromilu, w miejsce ks. 
Juijaia Humeckiego. lo49

Przem yśl, dnia 6 października 1922 r.
Sąd Okręgow y. Jako handlowy, Oddz. IV.

Do rejestru handlowego działu Spółdzielni Sądu Okrę­
gow ego w  Radomiu, w  dniu 25 lipca 1922 r., wciągnięto 
następujące firm y:

Kr. 51. „Powszechna Spożyw cza  Spółdzielnia Robo­
tnicza w  Końskich z odpowiedzialnością udziałami". Sie­
dziba Spółdzielni iest m. Końskie, w ojew . Kieleckie. Od­
powiedzialność członków' za zobowiązania Spółdzielni ogra­
nicza się zadeklarowanemi udziałami. Celem Spółdzielni 
jest wszechstronne zaspakajanie wspólnemi sitami mater­
ialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków.

Udział wynosi 1.000 mk., /. ktęrych 250 mk. płatne przy 
zapisaniu się do spółdzielni reszta zaś w  ratach równych 
w' przeciągu pól roku. Do Zarządu zostali wybrani: Abrain 
Mordka Kac. Cliii Borensztajn i Szlama Katz, w szyscy  
zamieszkali w  Końskich, a) Czas trwania spółdzielni nie­
ograniczony, b) organ do ogłoszeń Czasopismo „Św iat 
P ra cy " w  W arszaw ie, c) rok obrachunkowy kalendarzowy,
d) Członków Zarządu trzech. Oświadczenia woli w  imie­
niu Spółdzielni składają dw'aj członkow ie Zarządu, e ) ogra­
niczeń Zarządu pozaustawowych niema, f) pełnomocników 
(zastępców ) ustanawi? Zarząd, g ) likwidacja zgodnie z art. 
76— 84 ustawy o Spółdzielniach z dnia 29 października 
1920 r. 1082

Nr. 52. Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „Ś w it" 
w Potw orow ie z odpowiedzialnością udziałam i", Siedzibą 
Spółdzielni jest w ieś Potw orów , p. Radom ski, w ojew . Kie­
leckie. Odpowiedzialność członków  za zobow iązania Spół­
dzielni ograniczą się zadeklarow anym i udziałami, Celem

Spółdzielni jest wszechstronne zaspakajanie wspólnemi si­
tami materialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków

Udział wynosi 1.000 rnk„ płatny przy zapisaniu się do 
Spółdzielni. Do zarządu zostali wybrani: Roman Dulińskl, 
Mateusz Gocel ł Jan Stefański i na zastępcę P iotr Klimek, 
w szyscy  z Potw orow a, a) Czas trwania Spółdzielni nie­
ograniczony, b) organ do ogłoszeń Czasopismo „Społem " 
w W arszaw ie, e) rok obrachunkowy —  kalendarzowy, d) 
Członków  Zarządu trzech. Oświadczenie w oli w  imieniu 
Spółdzielni składają dwaj członkow ie Zarządu, e) Ograni­
czenia Zarządu polegają na tern, że zaw ierane przez Za­
rząd w  imieniu Stowarzyszen ia kontrakty w  sprawacn 
kupna, sprzedaży, zastawu, lub wynajm i nieruchomości 
wym agają uprzednio zezwolenia Rady Nadzorcze], w zg lę ­
dnie podlegają zatwierdzeniu przez Radę i dopiero p rzy  za­
chowaniu tego warunku obowiązują stow arzyszenie, fl 
pełnomocników (zastępców ) ustanawia Zarząd, g ) likw ida­
cja zgodnie z art. 76 —  84 ust. o Spółdzielniach z dnia 
29 października 1922 r ll>«3

Nr. 53. „Spółdzielnia Roln iczo-lia iid lowa w Slcmue 
z odpowiedzialnością ograniczoną". Siedzibą spółdzieln i jesi 
os. Sienno, p. Iłżecki, w ojew . K ieleckie. Opdow '•dzialnośc 
czlonKow za zobowiązania Spółdzielni ogranicza się zade­
klarowanym i uazialami i oprocz tego dalszą kwotę, równa- 
.9*. s.ę pięciokrotnej w ysokości każdego zadeklarowanego 
udziału. Ceiem Spotdzieim jest podniesienie dobrobytu 
swych członków przez prowadzenie wspólnego przedsię­
biorstwa, oraz współdziałanie w  ich rozwoju kulturalnym.

Udziut wynosi l.uuu mk., płatny przy zapisaniu się do 
Spółdzieiui. Do Zarządu zestali wybrani: W alenty Prokop, 
W ładysław  w ysock i i Aleksander M ichałowski, zam ieszkali 
w  Siennie, a) Czas trwania Spółdzielni nieograniczony,
b) organ do ogłoszeń „Czasopism o SpółdzieL.i Roln iczych" 
w  W arszaw ie, c) rok obrachunkowy kalendarzowy,
d) członków Zarządu trzech. Oświadczenie w oli w  imieniu 
Spółdzielni składają dwaj członkow ie Zarządu, e ) ograni­
czenia Zarządu polegają na tein, że uchwały Zarządu 
w sprawach dotyczących się nabywania, zoywania, luń 
obciążania nieruchomości, otwierania oddziałów  i zakładów 
w ytw órczych , lokowania woinych od obrotów  funduszów, 
zaciągania pożyczek, przyjm owania i zwalniania pracowni­
ków  Spółdzielni i wysokość ich wynagrodzenia, wym agają 
zatw ierdzenia Rady Nadzorczej, f) pełnomocników (zastęp­
ców ) ustanawia Zarząd, g ) Likwidacja zgodnie z art. 
76 —  84 ustawy o Spółdzielniach z dnia 29 października 
1920 roku. 108-ł

Nr. 54. „Pow szedn ia  Spółdzielnia Robotnicza w  S zy ­
dłowcu z odpowiedzialnością udziałami". Siedzibą Spół­
dzielni jes* m. Szyd łow iec, pow. Konecki, w ojew . KielecKie. 
Odpowiedzialność członków  za zobowiązania Spóidzielni 
Spółdzielni ogranicza się zadeklarowanemi uzdialami. ue- 
lem Spółdzielni jest uspołecznienie środków wytw arzan ie 
i w ym iany w  myśl interesów klasy pracującej.

Udział wynosi 1.000 m k„ z których 250 mk. płatne przy 
zapisaniu się do Spółdzielni, resztę zaś w  ratach miesię­
cznych po 150 mk. nie później niż w  ciągu pól roku. Do 
Zarządu zostali w ybran i: Szapsia Laks, Perlą  Guldberg 
i Oitla Srednicka —  w szyscy  zamieszkali w  Sz jd iov .cn .
a) Czas trwania spółdzielni nieograniczony, b) organ Uo 
ogłoszeń „Św iat P ra cy ", c) rok obrachunkowy —  kalenda­
rzow y, d) czionków  Zarządu trzech. Oświadczenia woli 
w  imieniu Spotaziełni składają dwaj członkow ie Zarząuu, ej 
ograniczeń Zarządu pozaustawowych niema, f) pełnomo­
cników (zastępców ) w yb iera  Zarząd, g ) likwidacja zgodnie 
z art. 76 — 84 ustawy o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 roku. 1085

Nr. 55. „Spółdzielnia Spożyw cza  72 pułku w  Rado­
miu z odpowiedzialnością udziałam i". Siedzibą Spółdzielni 
jest m. Radom, Koszary Piłsudskiego. Odpowiedzialność 
członków ogranicza się w ysokością udziałów. Celem spół­
dzielni jest wszechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami 
m aterialnjch i kulturalnych potrzeb swoich członków. 
Udział członkowski wynosi 300 mk., z których 100 mk. 
płatne przy  zapisaniu się do Spółdzielni, reszta zaś ma 
być wpłaconą w  dwóch równych ratach miesięcznych od 
daty zapisania się na członka. Do Zarządu zostali wybrani: 
podpułkowniK Burzyński, porucznik Krajewski i podpo­
rucznik Kubal. Czas trwania Spółdzielni nieograniczony,
b) organ od ogłoszeń Czasopismo „Polska Zbrojna", c) 
rok obrachunkowy od 1 lipoa do 30 czerwca, d ) członków 
Zarządu trzech- Oświadczenia w o li w  imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkowie Zarządu, o) ograniczeń Zarządu
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poaiflistaw ow ycli niema, i) pelnomocnikiw (zastępców ) 
ustanaw ia Zarząd, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 
ustaw y o Spółdzielniach z dn. 29.10 1920 roki1.  1086

Do re jestru  handlowego, Działu Spółdzielni Sądu O krę­
gowego w Radomiu w dniu 12 sierpnia 1922 i\, w ciągnięto 
następujące firm y i uzupełnienie:

Nr. 56. „Kasa Spółdzielcza w Z ikrzew ie z odpowie­
dzialnością nieograniczoną". S iedzibą Spółdzielni jest wieś 
Zakrzew , pow- Kadom ski, w ojew . KielecKie. Za zobow ią­
zania Spółdzielni członkow ie odpowiadają zadeklarow a­
nymi udziałami i c a łj m swoim m ajątkiem . Celem Sp ół­
dzielni jest podniesienie dobrobytu sw ych członków , oraz 
w spółdziałanie w ich rozw oju kulturalnym. Dla osiągnię­
cia tego celu Spółdzielnia krzew i oszczędność i przyjm uje 
na oprocentow anie w kłauy pieniężne, udziela członkom  po­
życzek na potrzcńy gospodarcze, załatw ia inne czynności, 
w chodzące w zakres oorotów  pieniężnych, popiera dzia­
łalność innych Spółdzielni i w spółdziała moralnie i kultu­
ralnie w pracy kulturalno-ośw iatow ej. P ożyczk i inogą 
być udzielane tylko członkom  Spółdzielni. Udział w ynosi 
1.UU0 mk. płatny odrazu. Do Zarządu zostali w ybrani: Jan 
Iw ańczyk, Jó zef Sikora, ze wsi Zakrzew a i Franciszek 
K redow ski z Zakrzów ka, a) Czas trw ania Spółdzielni nie­
ograniczony, b) organ do ogłoszeń „Czasopism o Spółdziel­
ni R oln iczych " w W arszaw ie, c) rok obrachunkow y —  ka­
lendarzow y, d) członków Zarządu trzech. Uświadczenia 
woli w  imieniu Spółdzielni składają dwaj członkow ie Z arzą­
du, e) ograniczenie Zarządu oprócz ustaw ow ych polega Je­
szcze na tern, że uchw ały Zarządu w spraw ach d otyczą­
cych nabyw ania, zbyw ania lub obciążania nieruchom ości, 
zaciągania pożyczek i sposobu lokow ania zb yw ających  fun­
duszów w ym agają zatw ierdzenia l<ady N adzorczej, D 
pełnomocników (zastępców ) w ybiera Zarząd, g) likw idacja 
zgodnie z art. 7t> —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 roku. 1139

Nr. 57. „Kasa Spółdzielcza w Jankow icach-K ościei- 
nych z odpow iedzialnością nieograniczoną". Siedzibą Sp ół­
dzielni jest w ieś Jankow ice-K ościelne, pow. Sandom ierskie­
go, w ojew . K ieleckiego. Odpowiedzialność członków  ogra­
nicza się w ysokością udz.ałow  i oprócz tego całym  swoim 
m ajątkiem  stosow nie ao ustawy o Spółdzielniach. Celem 
Spółdzielni jest podniesienie dobrobytu sw ych członkow , 
oraz współdziałanie w icn rozoju kulturalnym, w szczegoi- 
nosci zaś* krzew i oszczędność, przyjm uje na oprocentow a­
nie w kaiay , pieniężne, załatw ia inne czynności w chodzące 
w zakres obrotow  pieniężnych. P o ży czk i mogą być udzie­
lane tylko członkom  Spółdzielni. Udział członkow ski w y­
nosi i.uuu ink. płatny jednorazow o przy zapisaniu się do 
Spółdzielni. Do Zarządu zostali w ybrani: Kazim ierz Sw ie- 
żynski, Ja n  b alm as zam ieszkali w W ilczycach i P io tr b e ra s  
zam ieszkały w D achow ie, na zastęp cę Jan  P ietru szka 
z Dachow a, a) Czas trw ania Społazielm  nieograniczony,
b) organ do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych" 
W W arszaw ie, c) rok obracnunkow y kalendarzow y, d) 
członkow  Zarządu trzech . O św iadczenie woli w imieniu 
Spółdzielni skiadają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograni­
czenie Zarządu oprócz ustaw ow ych polega na tein, ze 
ucnw ały Zarządu w  spraw ach d otyczących  nabyw ania, 
obyw ania lub obciążania nieruchom ości w ym agają zatw ier­
dzenia pad y N adzorczej, i) zastępców  (pełnom ocników ) 
ustanaw ia Zarząd, g j likw idacja zgodnie z art. 70—84 usta- 
w y o Spółdzielniach z dnia 29 pazuziernika 1920 r. 114U 

Nr. 58. „Spółdzielcze S tow arzyszenie, O poczyńska 
K sięgarnia Spółdzielcza w Opocznie z odpow ieuzialnością 
“działam i". Siedzibą Spółdzielni jest m. Opoczno, w ojew . 
Kieleckiego. Czionkow ie za zobowiązania Spoiuzicini od­
powiadają zadekiarow aneini udziałami. Celem S to w arzy - 
J^ d k ł jest w szechstronne zaspakajanie wspolnemi silami 
‘ terjainycli i kulturalnych potrzeb sw oich czionkow  i dla 

d r g n ię c ia  tego celu Stow arzyszenie będzie kupować hur­
towo potrzeby szkolne i księgarskie i odsprzedaw ać je 
i inn1CZn*  członkom  swoiin, zakładać czyteln ie, biblioteki 
nosi fi n?iaiaa^ ośw iatow o w ychow aw cze i t. p. Udział w y-
1-sza r it n"K' piatllych w  ̂ ratach  po 2.UU0 mk., z których  
a dwie nasfP*atna *est przy zapisaniu się d0 SpołjJzielm , 

„u pne w odstępach trzym iesięcznych, poczyna- 
hSfnP '/ v L n Pł‘a t f nia J -° i ra ty . Do Zarządu zostali w y- 
onw ski na »a«t lslci’ Adai11 Jab łoń sk i i Janu sz Zdro- 
. .. zastęp cę Ludwik Łuczak w szyscy  zam iesz­
kali w  op oczm . a> c 2as trw ania spółdzielni nieograni­
czony, orgaH do ogłoszoó Szasopismo „Społem " w W a r­

szaw ie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d) czionków 
Zarządu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
sk ładają  dwaj członkow ie zarządu, e) ograniczenie Zarządu 
polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu S to ­
w arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, za ­
staw u, lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego ze­
zwolenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego warun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) pozaustaw ow ych posta­
nowień o zastęp cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 
76 — 84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 
1920 roku.. D 4 i

Nr. 59. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  „ Je ­
dność" w Staszow ie z odpow iedzialnością udziałam i",
z siedzibą w Staszow ie, pow. Sandom ierski, w ojew . Kie­
leckie. Członkow ie odpowiadają za zobow iązania Sp ół­
dzielni do w ysokości zadeklarow anych udziałów. Celein 
spółdzielni je s t w szechstronne zaspakajanie wspólnemi si­
lami m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw ycii członkow 
i prowadzić operacje w kiadow o-oszczędnościow e. Udział 
wynosi 3.UU0 ink., z k torycli piatne przy zapisan.u się 
1.UU0 mk. i reszta w ratach kw artalnych po 5M0 ink. w prze­
ciągu roku. Do Zarządu zostali w ybrani: W acław  Roja, 
Jó zef M iczuiis i Józef Lachow ski i w charakterze zastęp cy 
A leksander Sm olik w szyscy  zam ieszkali w Staszow ie, 
a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ do 
ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, c) rok obra­
chunkowy kalendarzow y, d) członków  Zarządu trzech. 
O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni składają dwaj 
członkow ie zarządu e) ograniczenie Zarządu polega na 
tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu Spółdzielni kon­
trak ty  w spraw ach kupna, sprzedaży, zastaw u lub najmu 
nieruchom ości w jm a g a ją  uprzedniego zezw olenia R ady 
nadzorczej, względnie podlegają zatwierdzeniu przez Radę 
i dopiero przy zachow aniu tego warunku zobow iązują 
stow arzyszenie, f) pełnom ocników  (zastępców ) ustanaw ia 
Zarząd, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1142

przy Nr. 23. „Kasa Spółdzielcza „W zajem na pnm oc" 
z ograniczoną odpowiedzialnością w O strow cu ", zarząd zo­
sta ł w ybrany now y w osobach : Ks. W acław a W odeckiego, 
S y lw estra  b ieleckiego, le o tń a  R eszczy ka, Ludgiera M ali­
szew skiego i Łukasza Topolskiego. 1142'

W ydził R ejestru  Hadlowego 
Sądu O kręgow ego w Radomiu.

Do re jestru  handlowego działu Spółdzielni Sądu O krę­
gowego w Radomiu, w ciągnięto firm y:

W  dniu 31 sierpnia 1922 roku.
Nr. 60. „K asa K redytow a Spółdzielcza w Zwolenia 

z opdow iedzialnością ograniczoną". Siedzibą Spółdzielni 
jest os. Zwoleń, pow. Kozienieckiego. Odpowiedzialność 
członka za zobow iązania Społaz elni dwudziestokrotna 
w stosunku do każdego zgłoszonego udziału. Celem  Sp oł- 

. dzielni jest podniesienie stanu gospodarczego i ekonom icz­
nego sw ych członkow , w  szczególności zas będzie się z a j­
m ować udzielaniem członkom  wszentiego rodzaju pożyczek, 
przyjm ow aniem  w kłaaow  oszczeuiiosciow ycń i lokatą 
kapitałów , pośredniczyć przy zakupie lub sprzedaży w y­
tw orów  rzem ieślniczych, surow ców , narzędzi i maszyn, 
o iaz  artykułów  spożyw czych. Nieczionkow ie mogą korzy­
stać z kredytu tylko zabezpieczonego zastaw em  rzeczo­
w ym. Udział w ynosi l.UUU mk., piatny przy zapisaniu 
się do Społuzielni, albo w 5 rataoii po 2uu mk. rata  w ciągu 
roku. J jo  Zarządu zostali w i brani: llen o ch  Ajchenbaum, 
P e jsa k  Kojchen i o lń l buberm an — w szyscy  zam ieszkali 
w Zwoleniu i na zastęp ców : losek b ersz te l i M erszek b o i-  
chman zam ieszkali tam że.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Nasz K u rjer", c) rok obrachun­
kow y —  kalendarzow y, d) członków  Zarządu trzech. 
O św iadczenie woń w  imieniu Spółdzielni sk ładają  2-aj 
członkow ie Zarządu pod pieczątką firm ow ą, e) ograniczę® 
człordcow Zarządu, oprócz ustaw ow ych niema, f) zastęp­
ców  (pełnom ocników ) w ybiera Zarząd wspólnie z Radą,
g) likw idacja zgodnie z art. 76 - -  84 ustaw y o Spółdziel­
niach z dnia 29 października 1920 r. 1296

Nr. 61. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
»W ygoda" w  Skary szew ie  z odpow iedzialnością udziała­
m i". Sied zibą Spółdzielni je s t m. Skary szew  pow. Radom­
ski Odpowiedzialność w ło sk a  za zobow iązania Spółdzielni
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ogranicza się zadeklarow anem i udziałami. Celem Spół­
dzielni je s t zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych 
i kulturalnych potrzeb sw oich członków . Dla osiągnięcia 
tego celu Stow arzyszenie będzie organizow ać i prow a­
dzić w szelkiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze 
i kulturalne, w szczególności zaś kupować hurtowo, prze­
rabiać i w ytw arzać artyku ły  spożycia i przedm ioty użytku 
domowego, oraz gospodarczego i odsprzedaw ać je  deta­
licznie swoim członkom  i t. p. Udział w ynosi 1.000 m k , 
płatny przy zapisaniu się do Spółdzielni. Do Zarządu zo­
stali w ybrani: Antoni Biugier, Jan  Domański, Jan  M arein- 
kiew icz i na zastępcę Franciszek K ieszkow ski, zam ieszkali 
w Skary szew ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Z a­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
Stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u rub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier- 
dzeniu przez Rade i dopiero przy zachow aniu tego warun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach  niema, g) likw idacją zgodnie z art. 76 —  84 U staw y
0 Spółdzielniach z dnia 29 października 1922 roku. 1297

Nr. 62. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
w Odrowążu z odpowiedzialnością udziałam i". Siedzibą 
Spółdzielni jest Odrowąż, pow. Konecki .Odpowiedzialność 
członków  Spółdzielni za zobow iązania takow ej ogranicza 
się zadeklarow anem i udziałami. Celem  Spółdzielni jest 
w szechstronnie zaspakajanie wspólnemi siłami m aterial­
nych i kulturalnych potrzeb sw oich członków . Dla osią­
gnięcia tego, Stow arzyszenie będzie organizow ać i prowa­
dzić w szelkiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze
1 kulturalne w  szczególności kupować hurtowo, przerabiać 
i w y tw arzać artyku ły  spożycia, przedm ioty użi tku domo­
w ego, oraz gospodarczego i odsprzedaw ać je detalicznie 
Swoim członkom, prow adzić operacje w kładow o-oszczę- 
dnościowe zakładać czytelnie, biblioteki i inne zakłady 
ośw iatow o-w ychow aw cze. Udział w ynosi 5.000 mk.. 
z których 1.000 mk. płatne przy zapisaniu się do S to w arzy ­
szenia, a reszta w  ciągu roku w ratach kw artalnych po
1.000 mk„ kw artalnie. Do Zarządu zostali w ybrani: P io tr 
P iątek , i Jan  Kuliński, zam ieszkali w Odrowążu, Jó zef Ła- 
zarczyk  w  W ólce-p leb. i na zastęp cę Jan  Chrzan zam iesz­
k a ły  W Odrowążu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) io k  obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków Z a ­
rządu trzech . Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dw aj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
Stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego warun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 U staw y 
o Spółdzielniach iZ dnia 29 października 1920 r. 1298

W dniu 11 w rześnia 1920 roku.
Nr. 63. 'T, S tow arzyszenie Spółdzilecze Polskiego

Związku K olejow ców  w Radomiu z ograniczoną odpowie­
dzialnością". S iedzibą Spółdzielni jest m. Radom, w ojew . 
Kieleckie. Członkow ie odpowiadają za zobow iązania Sp ół­
dzielni zadeklarow anym i udziałami, a oprócz tego ponoszą 
dodatkową odpowiedzialność ograniczoną do w ysokości 
zadeklarow anych udziałów. Celem Spółdzielni je s t w szech­
stronne zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i kul­
turalnych potrzeb sw oich członków . Dla osiągnięcia tych 
celów  Spółdzielnia będzie organizow ać i prow adzić w szel­
kiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze i kulturalne 
w  szczególności zaś kupow ać hurtowo i odsprzedaw ać je 
detalicznie swoim członkom , prow adzić operacje w kładow o- 
oszczędnościow c i a. p. Udział w ynosi 5.0(i0 mk., z których
3.000 mk.. płatne przy zapisaniu się d oSpółdzielni, reszta 
zaś musi być wpłacona hie później, jak do 1 stycznia 1923 r., 
w  rów nych ratach kw artalnych, lub odpowiednich m iesię­
cznych, płatnych z dołu. Do Zarządu zostali wr brani: 
Jan  Bielaw ski. M ieczysław  Kulesza i B olesław  Ciepielew - 
ski i tlą zastępców  Paw eł Zietnbicki i Stefan  G ajew ski, za­
m ieszkali w  Radomiu.

a) C zas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
uo ogłoszeń Czasopism o „W spólna P ra c a "  w  W arszaw ie,
c) io k  obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
składają dw aj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imięniu 
S lo w rrzyszen ia  ken trakty  w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zestaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu Lego warun­
ku obowiązują Stow arzyszenie, f) pełnomocników ustana­
wia Rada Nadzorcza o ile nie w ybiera W alne Zgrom a­
dzenie, g) likw idcaja zgodnie z art. 76 —  84 Ustaw y
0 Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1299

Nr. 64. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„ P rz y sz ło ść" w B rzozie z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Spółdzielni je s t w ieś B rzoza, pow. Kozieniecki. 
Odpowiedzialność członka za zobow iązania Spółdziel­
ni ogranicza się zadeklarow anem i udziałami. Celem Sp ół­
dzielni jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami 
m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich członków
1 w działalności sw ej dążyć będzie do zorganizow ania pro­
dukcji i w ym iany w myśl interesów  spożyw ców . Udział 
w ynosi 1.000 mk.. płatny jednorazow o przy zapisaniu się 
do Stow arzyszenia. Do Zarządu zostali w ybrani: M arja 
Heydlowa, Jan  M anturzyk, W incenty Mikos i na zastępcę 
W aw rzyniec M anturzyk.

a) Czas trw ania Spółdzielni niecgraniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) rok o trachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za- 
rzrdu trzech . O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarżą- '  
du polega na tern, żc zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
Stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, spizedaży, 
zastaw u lub najmu nieruciiom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Rade i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 U staw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1300

Nr. 65. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
..R ad ość" w os. Sieciechow ie z odpowiedzialnością udzia­
łam i". Siedzibą Spółdzielni jest os. S ieciechów , pow. Ko- 
zienicki. Członkow ie za zobow iązania Spółdzielni odpo­
w iadają zadeklarow anem i udziałami. Celem Spółdzielni 
je s t w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami m ater­
ialnych i kulturalnych potrzeb sw oich członków . Udział 
w ynosi 450 mk„ płatny gotów ką przy zapisaniu się do 
Spółdzielni. Do Zarządu zostali w ybrani: W incenty T o ­
m aszew ski, P io tr Grudzień i Adam Niedzielski i na za­
stęp cę Tom asz D ziatkiew icz, zam ieszkali w Sieciechow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w  imieniu 
Stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zestaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia R ady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 U staw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1301

Nr. 66. „Kasa Spółdzielca w Siennie z odpowiedzial­
nością nieograniczoną'-*: Siedzibą Spółdzielni jest os. Sienno, 
pow. Iłżecki. Członkow ie odpowiadają za zobow iązania 
Spółdzielni zadeklarow anym i udziałami i oprócz tego całym  
m ajątkiem . Pożyczki mogą b y ć  udzielane tylko członkom 
Spółdzielin. Celem  Spółdzielni jest przyjm ow anie na opro­
centow anie w kładów  pieniężnych, udzielanie członkom  po­
życzek na potrzeby gospodarcze i załatw ianie innych czyn­
ności, w chodzących w zakres obrotów  pieniężnych i t. p. 
Udział w ynosi 1.000 mk., płatny przy zapisaniu się do 
Spółdzielni. Do Zarządu zostali w ybrani: Aadm Cieśla, 
W alenty  Prokop i Jan  Gaw roński, zam ieszkali w Siennie.

a) Czas trwania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych" w  W arsza­
wie, c) rok obrachunkow y—kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arza­
du polega na tern, że uchw ala nabyw ania, zbyw ania lub
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obciążania nieruchom ości, zaciągania przez spółdzielnię po­
życzek i sposobu lokow ania zbyw ających  funduszów wy­
m agają  zatw ierdzenia R ady N adzorczej, f) pełnomocników 
w ybiera W alne Zgromadzenie, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1922 r. 1302

Nr. 67. „Spółdzielnia K redytow a z nieograniczoną 
odpow iedzialnością w  Sandom ierzu". Siedzibą Spółdzielni 
jest m. Sandom ierz, w ojew . Kieleckiego. Odpowiedzialność 
członka za zobow iązania Spółdzielni jest nieograniczona. 
Nieczłonkowie ko rzy stać  mogą z kredytu tylko przy za­
bezpieczeniu rzeczow em  Celem  Spółdzielni jest prow a­
dzenie czynności bankow ych, oraz podnoszenie spraw no­
ści gospodarczej sw ego środow iska przez przyjm ow anie 
w kładów  i udzielanie pożyczek. Udział w ynosi 3.000 mk., 
płatny przy zapisaniu się do Spółdzielni. Do Zaręądu zo­
stali w ybrani: Jó zef O lszew ski, Jan  W ojcieszko  i Kazim ierz 
Folga, zam ieszkali w  Sandom ierzu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendaazow y, d) członków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
sk ład a ją  dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczeń Zarządu 
pozaustaw ow ych niema, f) pełnomocników ustanaw ia Za­
rząd wspólnie z R adą N adzorczą, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1303

Nr. 68. „Kasa Spółdzielcza z nieograniczoną odpowie­
dzialnością w  Studzianny". Siedzibą Spółdzielni jest w ieś 
Pośw iętne, pow. Opoczyński. Odpowiedzialność członka 
za zobow iązania Spółdzielni nieograniczona. Nieczłonko­
wie korzystać mogą z kredytu tylko przy zabezpieczeniu 
rzeczowem. Celem Spółdzielni jest podnoszenie spraw no­
ści gospodarczej sw ego środow iska przez przyjm ow anie 
w kładów  i udzielanie w szelkiego rodzaju kredytu, oraz 
załatw ianie -wszelkich czynności z zakresu obrotu pienię­
żnego. Udział w ynosi 1. 000 mk., płatny przy przystąpieniu 
do Spółdzielni, albo w  połowie, a druga połow a w  przeciągu 
4 m iesięcy w  ratach rów nych od datv przystąpienia do 
Spółdzielni. Do Zarządu zostali w ybrani: P io tr M aruszew - 
ski z Kolonji Stefanów , Franciszek Klem iński ze w si P o ­
św iętne i M ichał R obrk iew icz ze w si P oręby .

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „Czasopism o „ S iła "  w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rzadu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spńłdzie'ni 
składają dwaj członkowie Zarządu, e) ograniczeń Zarządu 
Pozaustaw ow ych niema, f) zastępców  pełnomocników usta­
nawia Zarząd w raz z Radą N adzorczą, g) likw idacja zgo­
dnie z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 1304

Nr. 69. „Robotnicza Spółdzielnia Spożyw ców  
•Przew rót" w  Budzechow ie z odpow iedzialnością udzia­

łam i". Siedzibą Spółdzielni jest w ieś Bodzechów , pow. 
Opatowski. Członkow ie za zobow iązania Spółdzielni odpo­
w iadała tvlko zadcklarow anem i udziałam i. Celem  Spół­
dzielni je s t w szechstronne zaspakajanie m aterialnych i kul­
turalnych potrzeb sw ych członków , w  szczególności zaś 
zakupuje i sprzedaje swvm członkom  artykuły spożyw cze, 
Przedm ioty użytku domowego i gospodarczego i d’a tego 
celu urządzą w łasne składy, oddziały, agentury i t. p. 
Odział w ynosi 2.000 rrk., z których  płatne 500 mk. przy 
zapisaniu się do snółdzielni, reszta zaś ratam i p o  150 mk. 
Pdesiecznie. Dn 7arzadu zostali w ybrani: B o lesław  K utro- 
Wsljh M ateusz Pajnk. M arian Kw iatkow ski. B o lesław  Sze- 
fągiew icz i na zastępcę Jan  Sien ick  w szy scy  zam ieszkali 
w Bodzechow ie.

a) Czas trwania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Św iat P r a c y "  w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —• kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu czterech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarzadu. e) ograniczeń Zarządu 
pozaustawowych niema, f) pozaustaw ow ych postanowień 
o zastępcach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 
U staw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 v.
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Nr. 70. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  

„O szczędność \v Żarnow ie z odpowiedzialnością udzia­
łam i". Siedziba Spółdzielni je s t os. Żarnów, pow. Konecki. 
Członek w  razie strat za zobow iązania Spółdzielni odpo­
w iada do w ysokości zadeklarow naych udziałów. Celem 
Stow arzyszenia jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi

sitami m aterialnych i kulturalnych pogrzeb sw oich człon­
ków . Dla osiągnięcia tego będzie organizoaw ć i prow adzić 
w szelkiego rodzaju zakłady handlowe, w ytw órcze i kultu­
ralne w  szczególności zaś kupow ać hurtowo tow ary  i od­
sprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom , prowadzić ope­
rac je  w kładow o-oszczędościow e i t. p. Udział w ynosi
1.000 mk., płatny przy zapisaniu się do Spółdzielni. Do 
Zarządu zostali w ybrani: W aw rzen iec E ljasz , Jó zef W e- 
genko, W ładysław  Szustak i na zastępcę W ładysław  Kot- 
ińskii zam ieszkali w Żarnow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
co ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) lo k  ODrachunkowy —  kalendarzow y, d) członków  Z a­
rządu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
U Jadają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du poiega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w  imieniu 
Stow arzyszenia kon traktj* w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub rajm u nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 U staw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1306

Nr. 71. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Jed n o ść" w Rudkach z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Spółdzielni jest w ieś Rudki, pow. Kozienickiego. 
Odpowiedzialność członka za zobow iązania Spółdzielni 
ogranicza się zadeklarow anym i udziałami. S to w arzysze­
nie zaw iązuje się w  celu w szechtsronnego zaspakajania 
wspólnemi siłami m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw o­
ich członków  i w  działalności sw ej dążyć będzie do zorga­
nizowania produkcji i w ym iany w  myśl interesów  spożyw ­
ców. Udział w ynosi 1225 mk., płatny jednorazow o przy za­
pisaniu sie do Stow arzyszenia . Do Zarządu zostali w y­
brani: Jó zef B ary cz k a , W ład ysław  Ja s ik  i Franciszek  
B artk iew icz  i na zastęp cę Jan  Losiak w szy scy  zam ieszkali 
w  Rudkach.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rzadu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na tern. że zaw ierane przez Zarząd w  imieniu 
Stow arzyszen ia  kon trakty  w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
z: staw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia R ady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu tego w arun­
ku obowiązują Stow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach  niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 Ustawmy 
o Spółdzielniach z dina 29 października 1920 r. 1307

W yd ział R e jestru  Handlowego 
Sądu O kręgow ego w  Radomiu.

LIK W ID A C JA  STO W A RZ Y SZ EN IA .
W  rejestrze stow arzyszeń wpisano dnia 17 paździer­

nika 1922 r. przy stow arzyszeniu: C hrześcijański Konsum 
Rękodzielniczo-M ieszezański. Stow arzyszenie zarejestrow a­
ne z ograniczoną odpowiedzialnością, w Jarosław iu .

U chw ałą walnego Zgromadzenia z dnia 17 w rześnia 
1922 r. rozw iązano stow arzyszenie i zarządzono likw idacje. 
L ikw idatorzy: Antoni Dym nicki, Józef Zając, Stanisław  
W róblew ski, w szyscy  zam ieszkali w Jarosław iu.

F irm a likw idacyjna: C hrześcijański Konsum Rękodziel- 
niczo-M ieszczański. Stow arzyszenie zarejestrow ane z ogra­
niczoną poręką w Jarosław iu, w likw idacji.

Podpis firm y : będą wspólnie podpisyw ać firm ę likwid i- 
cy jn ą  w szyscy  trze j likw idatorzy kollektywmie. 1650

P rzem yśl, dnia 14 października 1922 r.
Sąd O kręgow y, jako handlowy.

W  re jestrze  stow arzyszeń WDisano dnia 23 paździer­
nika 1922 r. przy stow arzyszeniu „R ylnyczo torhowelna
i prom ysłow a spiłka „N arodnyj Dim“, w Jaro sław iu ". S to ­
w arzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną poręką, następu­
ją ce  zm iany; że na walnem zgromadzeniu członków  stow a­
rzyszenia odbytym  dnia 15 lutego 1922 r. w  Jarosław iu, 
w ybrano członkiem  zarządu Ferdynanda Rożka, naucz]'- 
ciela w Jarosław iu, jako  d yrektora, w m iejsce w ystępują­
cego Andrzeja W asyliu ka. 1651

P rzem yśl, dnia 14 października 1922 r.
Sąd  O kręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.
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W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności: „Spółdzielnia Spożyw cza 38 p. piechoty S trze l­
ców  Lwowskich w Przem yślu, z odpowiedzialnością udzia­
łam i". Przedm iot przedsiębiorstw a: a) kupować hurtowo, 
przerabiać i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty 
użytku żołnierskiego i domowego i odprzedaw ać je  deta­
licznie swoim członkom , b) w spierać czytelnie, biblioteki, 
św ietlice i instytucje ośw iatowo-kulturalne, c) dzierżaw ić 
i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla spółdzielni.

W yso ko ść udziału wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania: Udział wynosi 300 mk., płatny przy ustąpieniu do 
Spółki 100 mk., reszta zaś płatna w dwóch równych mie­
sięcznych raiacii od daty przystąpienia do spółdzielni.

Imiona i nazw iska członków  zarządu i zastępców :
Zwonarz W ilhelm , m ajor, Gwizdała Franciszek, st. 

sierżant, Siam feld M oszek, szeregow iec. Z astępcy: P iasecki 
W itold, podp.. Urban Leopold, sierżant, K aczm arek S ta n i­
sław , szeregow iec, w szyscy w Przem yślu zam ieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna" w 

W arszaw ie.
Rok obrachunkow y: 1 lioca każdego roku.
Liczba członków  zarządu: 3 członków' i 3 zastępców7.
Form a ich oświadczeń w imieniu spółdzielni: Spółdziel­

nię podpisują dw'aj członkowie zarządu.
P rzep isy  o likw idacji: ustawowa.
D ata wpisu: 21 października 1922 r. 1652
Przem yśl, dnia 21 października 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako  handlowy.

P olecam y prowadzącemu re jestry  handlowe ażeby w re­
jestrze  dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodarczych 
przy firmie „Spiłka oszczadnosty i pozyczok" w  Jaksm a- 
nicach. stow arzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną po­
ręką wpisał, że na walnem zebraniu członków stow arzysze­
nia dnia 28 sierpnia 1922 r. odbytem uchwalono rozwiązanie 
i likw idację stoaw rzyszenia. Likw idatoram i w ybrano: 1) 
Teodora Staniszew skiego, 2) D m nira M ałanczuka, którzy 
firmę łącznie podpisywać będą.

Wzywm się w ierzycieli do zgłoszenia swych praw.
Przem yśl, dnia 14 października 1922 r. 1749

Sad O kręgow y jako handlowy, O d Jział IV.

" " z a r z ą d z e n i e  W P IS U  W  R E JE S T R Z E .””
Polecam y prowadzącemu rejestr handlowy, aby w re­

jestrze dla stow arzyszeń zarobkow ych i gospodarczych 
przy firm ie: Tow arzystw o Zaliczkow e w Jaw orow ie, sto­
w arzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną poręką w ru­
bry ce 6 zanotow ać że na walnem zgromadzeniu członków 
stow arzyszenia odbytem 20 czerw ca 1922 r. uchwalono 
zmianę § 1 ust. 1 i § 58 ust. C. statutu:

§ 1 opiewać będzie: Stow arzyszenie nosi nazwę „T o­
w arzystw o Zaliczkow e" w Jaw orow ie, stow arzyszenie za­
rejestrow ane z ograniczoną poręką dziesięciokrotną.

w § 58 ustęp C. słow o: „pięciokrotnej" odpada a w m iej­
sce jego przychodzi słowm „dziesięciokrotnej". 1750

Przem yśl, dnia 14 października 1922 r.
Sąd Okręgow y, jako handlowy.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie 

dzialności: Spółdzielnia 2 pułku W oisk — Łączności, w J a ­
rosławiu, z odpowiedzialnością udziałami.

Przedm iot przedsiębiorstw a: Kupowmć hurtowo, prze­
rabiać i w ytw arzać artykuły  spożycia przedm ioty użytku 
żołnierskiego i domowego i odprzedaw ać je  detalicznie swo­
im członkom. W sp ierać czyteinie, biblioteki, św ietlice, insty­
tucje ośw iatowo-kulturalne, dzierżaw ić i nabyw ać nierucho­
mości niezbęóne dla Spółdzielni.

W yso ko ść udziału wypłat na udział i czas ich dokony­
wania. Udział wynosi 300 mk. płatnych w 3 ratach mie­
sięcznych.

Imiona i nazw iska członków zarządu 1 zastępców :
Jask iersk i Stanisław , porucznik, Szostek Robert, cho­

rąży, Knytel Józef, chorąży, członkow ie zarządu. Z astęp cy : 
P y rłk  P iotr, chorąży, Lew icki Jan , starszy  sierżant, w J a ­
rosławiu zam ieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna"

w W a rsz a w lr

Rok obrachunkow y: od I lino* ję d cc fo  do 1 lipca dru­
giego roku.

Liczba członków zarządu: 3 członków  i 2 zastępców'.
Form a ich ośw iadczenia w imieniu spółdzielni: Sp ół­

dzielnię podpisuję dwóch członków  zarządu.
P rzep isy  o likw idacji: ustawowa.
Data wpisu: 26 października 1922 . 1751
Przem yśl, dnia 25 października 1922 r.

Sąd  Okręgowy, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Do rejestru  spółdzielni wpisano dnia 13 sierpnia 1922 r .:
Brzm ienie firm y: Spółdzielnia N auczycielstw a Szkol 

Pow szechnych, siedziba w Przem y ślu.
Każdy członek odpowiada do w ysokości deklarow a­

nych udziałów’.
Przedm iot przedsiębiorstw a: Spółdzielnia organizuj*

i prowadzi z zachowaniem obow iązujących przepisów w szel­
kiego iodzaju  zakłady handlowe, w ytw órcze i kulturalne 
a w szczególności zaś: .

a) zakupuje hurtowo, przerabia i w ylaw rza artykuły 
spożycia i przedmioty użytku domowego i gospodarczego 
i odsprzedaje je  detalicznie.

b) dzierżawi i nabywa realności,
c) prowadzi operacje wkładowo oszczędnościow e,
d) zakłada czytelnie, biblioteki i inne zakłady ośw iato­

wo-wychowawcze,
c) urządza kursy, odczyty, pogadanki i wszelkiego ro­

dzaju rozryw ki kulturalne.
Sprzedaż nie członkom zależy od uchwały z e b ra n i, 

członków.
W ysokość udziału: Udział w ynosi 5.000 mk„ płatni 

gotów ką przy zapisaniu się lub w ratacli m iesięcznych po
1.000 marek.

Imiona i naz.wiska członków' zarzaciu: Członkami za­
rządu s ą : W o jas Jan . U kleja Michał, Buczkow ski F ra n c i­
szek. Zastępcam i są : Freidorf W ładysław .

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Ziemia P rzem y sk a '1 

i „G azeta Lw ow ska".
Rok obrachunkow y: kalendarzowy.
Liczba członków  zarzad u: 3 członków'. 1 zastępca.
Form a ich ośw iadczeń: Brzm ienie firmy podpisuje

dwóch członków' zarządu.
Radzie nadzorczej zastrzeżono ustanawianie norm kal­

kulacji cen sprzedażnych w poszczególnych działach Sp ół­
dzielni, zatw ierdzanie kontraktów', decydowanie o otwarciu 
nowych sklepów i składów.

p rz ep isy  o likw id acji: ustawowe.
Przem yśl, dnia 12 sierpnia 1922 r. 1753

Sąd Okręgow y, jako handlowy.

’ ’ ZMIANY D O TYCZĄ CE STO W A R Z Y SZ EN I A J u T ”  
W PISA N EG O .

W  rejestrze stow arzyszeń wpisano dnia 24 sierpnia 
1922 r. przy stow arzyszeniu: Spótka oszczędności i po­
życzek w Lipnikach, stow arzyszenie zarejestrow ane z nie­
ograniczoną odpowiedzialnością, następujące zmiany, że na 
walnem zgromadzeniu członków stow arzyszenia odbytem 
dnia 8 m aja 1921 r. w ybrano Franciszka Nuckowskiego 
Nr. 99, przełożonym Zarządu, M ichała Olecha Nr. 182. z a ­
stęp cą przełożonego zarządu, Grzegorza Nuckowskiego 
Nr. 177. M ichała Nuckowskiego Nr. 20. Antoniego Nuckow­
skiego Nr. 16, członkam i zarzadu rolników w Lipnikach, 
zam ieszkałych, w  m iejsce Jan a  Nuckowskiego. M ichała Hn- 
łowki, Jana Nuckowskiego Nr. 178. Michała Nuckowskiego 
i K; zimierza Nuckowskiego.

P rz e m y śl dnia 19 sierpnia 1922 i 185!
Sąd  O kręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Polecam y prowadzącemu rejestr handlowy aby w re­

jestrze  spółdzielni w ykonał w^ir w rubryce 1, numer kolejny 
wpisu w rubryce 2 firmę spółdzielni, siedzibę, rodzaj 1 za 
kres odpowiedzialności: oddziały.

Spółka w iklin iarsko-koszykarska w Muninie, spółdziel­
nia z ograniczoną odpowiedzialnością, siedziba Munina. 
powiat Jarosław , członkow ie odpowiadają nie tylko swoim 
udziałem ale nadto kwotą dalszą aż do 5-krotnej w ysoko­
ści udziału.

W  rubryce 3 : przedmiot przedsiębiorstw a, ograniczenia 
co do zaw ierania umów z nieczfonkaml.



Ogta&>«nis.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a Spółki je s t: hodowanie 
w łasnej wikliny koszykai skiej, ewentualnie popieranie tej 
hodowli u członków  swoich przez udzielenie odpowiednich 
rad i pomocy pieniężnej; nabywanie surowego m aterjału  ko­
szykarskiego i dostarczanie go członkom ; nabyw ania na 
wspólny rachunek i ulepszania narzędzi koszykarskich.

W ysokość udz; ału, wpłat na udział i czas ich dokony­
wania. 5000 mk. udział może być wpłacony odrazu w ca­
łości, albo równymi pięcioma ratam i najpóźniej w ciągu 
5 m iesięcy.

Imiona i nazw iska członków  zarządu i zastępców : S z y ­
mon Filipiak, Jakób  Jasiew icz, Franciszek  B lok , zastępcy 
likw'idaxorow'ie: Franciszek Podgórski, Szym on W aw rzysik.

a) Czas trw ania spółdzielni —  nieograniczony.
b) Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Czasopism o Spó­

łek R olniczych11, Lwów, ul. M ickiew icza 1. 3.
c) Rok obrachunkowy —  kalendarzowy.
d) Liczba członków zarządu i forma ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków i 2 zastępców. Form ę 
spółdzielni podpisują dwaj członkowie zarządu.

f) Postanow ienia o zastęp cach : Z astępcy dyrektorów  
będą powołani do urzędowania przez Radę nadzorczą tylko 
w' razie trw ałej przeszkody jednego z dyrektorów.

g) Przepisy o likw idacji: ustawowe.
Przem yśl, dnia 19 sierpnia 1922 r. 1852

Sąd  Okręgow y, jako  handlowy. Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZiELN I.
Polecam y prowadzącemu re jestr handlowy aby w re­

jestrze  spółdzielni, przy firm ie: „Robotnicza Spółka O szczę­
dności i P oży czek11 w Przem yślu, Stow arzyszenie zare je ­
strow ane z ograniczoną odpowiedzialnością, w ykonał wpis: 
że na wainem zgromadzeniu robotniczej spółki oszczędności 
1 Pożyczek w Przem yślu, z dnia 21 m aja 1922 r. zmieniono 
w m yśl ustawy z dnia 29 października 1920 r. Nr. 111. cały 
dotychczasow y statut firm y stow arzyszenia.

Fii ma spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­
dzialności: Robotnicza spółka oszczędności i pożyczek w 
Przemyślu, spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Każ ly członek odpowiada swoimi udziałami i dalszą kwotą 
" " iu i ia c -  się 5-ciokrotnie deklarow anych udziałów.

Przedm iotem  przedsiębiorstw a będzie: 1) za pomocą 
u /13113 \ sprzedaży ruchom ości i'n ieruchom ości dla człon­
ków, 2) urządzanie składów', narzędzi i inaterjalów' po­
trzebnych dla sw'oich członków', 3) prowadzenie handlu 
i dostaw y towarów do przeróbki, surowych dla członków, 
41 zajm ow anie sie  przetw arzaniem , i sprzedażą wyrobów 

i c 0/1 u v,’ , 5) zakładanie i prowadzenie na w łasny ra- 
cnuneK tabryk i składów  handlowych, 6) zbieranie funduszu 
zapomogowego dla wdów,- i sierot u członków jak  rówmież 
ula inwalidów7, tudzież pogrzebowego, 7) dawanie możności 
um ieszczania na procent oszczędności w ten sposób, że s to ­
w arzyszeń będzie przyjm ow ać kapitały do obrotu za 
uriówionem z góry oprocentowaniem, 8) udzielanie tylko 
członkom taniego i przystępnego kredytu. Udział wynosi 
500 mk., płatny przy wstąpieniu.

Członkow ie Zarządu:
W ładysław ' Jasiński, Antom Masiuk, Jan  Bittm ar. Za­

stęp cy : Stefan Iw apuk, Józef W iniarczyk, Kazim ierz S i­
korski, jako  dotychczasow i członkowie zarządu.

Czas trw7ania spółdzielni — nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Naprzód '1 w Kr 

kowie.
Rok obrachunkowy — kalendarzow y.
hość członków7 zarządu: 3 członków i 3 zastępców.
Firm ę spółdzielni podpisują 2 członkowie zarządu.
O graniczenia: W spólną uchwalą Zarządu i Rady nad­

zorczej zastrzeżono zakładanie filji spółdzielni, oznaczenie 
wysokości odsetek od wkładek przyjętych do obrotu i ozna- 
czei ie w ysokości odsetek od wkładek przyjętych do obrotu 
i oznaczenie w ysookści odsetek, jakie tow arzystw a ma po- 

h ""i vd Hdzielor>y^b pożyczek,, uchw ały w sprawie spo- 
• obu lokacji funduszu rezerwowego, zakupno nieruchomości 
i zaciąganie pożyczek.

P rz e n s y  °  likw idacji: uslawowe.
Data wpisu: 9 października 1022 r. 185 i
Przem yśl, dnia 6 października 1922 r. 

---------------------------- Sąd  O kręgow y, jako  handlowy.

1 9 2 2 ^  stow arzyszeń wpisano duła 9 października
hnnHin ?  ? rzyszfjJ}l17 • Stow arzyszenie Bankow e dla
handlu i przem ysłu w Przem yślu, stow arzyszenie zare je ­

strow ane z ograniczoną odpowiedzialnością, następujące 
zm iany: że na wainem zgrogmadzeniu członków stow arzy­
szenia odbytem dnia 13 listopada 1921 r. w ybrano: M ajera 
H onigw achsa i O zyasza Frisch a , kupców w Przem yślu, dy­
rektoram i w7 m iejsce Awigdora Landaua i Klemensa Robin­
sona. 1854

Przem yśl, dnia 6 października 1922 r.
Sąd  Okręgow y, jako handlowy.

W  re jestrze  stow arzyszeń wpisano dnia 9 października 
1922 r. przy stow arzyszeniu: Spółka O szczędności i P o ż y ­
czek11 w Tuligłow ach, stow arzyszenie zarejestrow ane z nie­
ograniczoną odpowiedzialnością, następujące zm iany: że na 
wainem zgromadzeniu członków  stow arzyszenia odbytem 
dnia 27 sierpnia 1922 r. w ybrano Kaspra P isia, rolnika 
w Tuligłowach, przełożonym  zarządu w m iejsce ks. Ludwi­
ka Kozłowskiego. 1855

Przem yśl, dnia fi października 1922 r.
   Sąd Okręgow y, ja k o handlowy.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności: „Spółdzielnia 39 pułku piechoty Strzelców
Lwowskich w Jarosław iu11, z odpowiedzialnością udziałami, 
siedziba Jarosław . Członkow ie odpowiadają za zobow iąza­
nia spółdzielni do w ysokości zadeklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstwa, ograniczenia co do zawie­
rania umów z nieczłonkam i:

Spółdzielnia zaw iązuje się w celu w szechstronnego za­
spakajania wspólnemi sitami m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb swoich członków.

W ysokość udziału i wpłat na udziai i czas icli dokony­
w ania: Udział wynosi 300 mk.. płatny w trzech ratach 
m iesięcznych od daty wstąpienia.

Imiona i nazwiska członków zarządr i zastępców :
Członkami Zarządu są : Jaw orski Edmund, kapitan.

Gębarow icz Stanisław , kapitan. Kogut Feliks, podporucznik. 
Z astępcy: Hroncsz Józef, chorąży. Pukasz Jan , sierżant, 
w Jarosław iu zam ieszkali.

Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna11,

w W arszaw ie.
R ok obrachunkow y: od i lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
L iczba członków zarządu i forma icli oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków i 2 zastępców . Spółdziel­
nię podpisują dwaj członkowie zarządu pod pieczęcią spół­
dzielni.

P rzep isy  o likw id acji: ustawowe.
Data wpisu: 12 grudnia 1922 r. 22~9
Przem yś. dnia 11 grudnia 1922 r.

____________ Sąd Okręgow y, jak o  handlow y, Oddział IV.

ZAJIANY D O TY C Z Ą C E STO W A R Z Y SZ EN IA  JU Ż  
W PISA N EG O .

W  rejestrze stow arzyszeń, wpisano dnia 15 sierpnia 
1922 r. przy stow arzyszeniu : Spółka oszczędności i poży­
czek w Cieszacinie W ielkim , stow arzyszenie zarejestrow ane 
z nieograniczoną odpowiedzialnością, następujące zm iany: 
że na wainem zgromadzeniu członków7 stew aryzszenia odby­
tem dnia 21 m aja 1922 r. w ybrano M ichała Szczupaka po- 
nownie Przełożonym zarządu, zaś członkiem  zarzadu wy- 
hrano M ichała B ieleckiego w m iejsce M ichała Dobrowol­
skiego. 1853

Przem yśl, dnia 12 sierpnia 1922 r.
Sąd  Okręgow7y, jako  handlowy , Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
1) F irm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpo­

wiedzialności :
Spółdzielnia Spożyw cza Baonu Sanitarnego X w P rz e ­

myślu, z odpowiedzialnością udziałami. Siedziba Przem yśl.
Członkowne odpowiadają, do w ysokości zadeklarow a­

nych udziałów7.
2) Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenie co do za­

w ierania umów z nieczłonkam i:
a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły 

spożycia, przedm ioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedaw ać je detalicznie swoim członł 'om

b) w spierać czytelnie, biblioteki świetlice i t. P- in­
stytucje  oświatow o-kulturalne,
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c) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dia 
Spółdzielni.

Sprzedaż towarów odbywa się w yłącznie za gotówkę 
i tylko członkom . ł

3) W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich do­
konyw ania :

Udział W ynosi 300 mk., płatny przy wstąpieniu do 
Spółdzielni 100 mk., reszta w 2 równych ratach  m iesię­
cznych od daty przystąpienia do Spółdzielni.

4) Imiona i nazwiska członków  zarządu i zastępców : 
Członkam i Zarządu są :
M andybur Józef, kapitan, Nuckowski Bolesław , st. sier­

żant, F a s t Herman, sierżant. Z astęp cy: Chałupa Jan , po­
rucznik, Tym ow icz Kazimierz, sierżant, M iller Isaak, szere­
gowiec, w Przem yślu zam ieszkali.

5) a) Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
b) Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „P olska Z brojna", 

w W arszaw ie.
c) Rok obrachunkow y kalendarzow y od l/VII jednego 

do 30/VI drugiego roku.
d) Liczba członków  zarządu i forina Ich świadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków  i 3 zastępców.
Spółdzielnię podpisują dwaj członkow ie zarządu wspól­

nie pod pieczęcią spółdzielni.
g) P rzep isy  o likw idacji: ustawowe.
D ata w pisu: 27 listopada 1922 r. 2066
Przem yśl, dnia 27 listopada 1922 r.

Sąd O kręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
1) Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpo­

w iedzialności:
Spółdzielnia Spożyw cza 6-go pułku saperów  w P rze­

myślu, z odpowiedzialnością udziałami. S ied ziba: Przem yśl, 
ul. Lipow a-G órka.

Członkow ie odpowiadają do w ysokości zadeklarow a­
nych udziałów.

2) Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenie co do za­
w ierania umów z nieczłonkam i:

a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły 
spożycia, przedm ioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedawać je detalicznie swoim członkom.

b) w spierać czytelnie, biblioteki, św ietlice 1 t. p. in­
stytucje  ośw iatowo-kulturalne,

c ) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni.

Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za gotówkę 
i tylko członkom.

3) W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich do­
konyw ania:

Udział W ynosi 300 mk., płatny przy wstąpieniu do 
Spółdzielni 100 mk., reszta w 2 równych ratach miesię­
cznych od daty przystąpienia do Spółdzielni.

4) Imiona i nazwiska -złonków zarządu i zastęp có w  
Członkami Zarządu są :
Szargu t Eustachy, podporucznik. F lak  M arcin, chorą­

ży, Skarbek Stefan, podporucznik. Z astęp cy : P ałka Ignacy, 
sierżant. K ajdasz Kazimierz, sierżant, w szyscy  w Przem yślu 
zam ieszkali.

5) a) Czas trwania spółdzielni: nieograniczony
b) Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna", 

w W arszaw ie.
c) Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
d) Liczba członków  zarzadu i forma ich świadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków i 3 zastępców .
Spółdzielnię podpisują dwaj członkowie zarządu wspól­

nie pod pieczęcią spółdzielni.
g) Przepisy o likw idacji: ustawowe.
D ata wpisu: 27 listopada 1922 r. 1977
Przem yśl, dnia 25 listopada 1922 r.

Sad Okręgow y, jako handlowy. Oddział IV.

Do rejestru  handlowego działu Spółdzielni Sądu O krę­
gowego w Radomiu w ciągnięto następujące firm y:

W  dniu 18 października 1922 r.
Nr. 77. „Spółdzielcze Stow arzyszenie „O gnisko", K się­

garnia i skład potrzćb szkolnych w Sandomierzu z odpo­
w iedzialnością udziałam i". Siedziba Stow arzyszenia jest 
m. Sandom ierz, w ojew . K ieleckie. Członkow ie odpowiadają 
za zobow iązania S tow arzyszenia  zadeklarow anym i udzia­
łami. Celem Stow arzyszenia jest w szeestronne zaspakajanie

wspólnemi siłami potrzeb szkolnictw a, pracy um ysłow ej 
i społecznej. Udział w ynosi 2.000 mk., z których  1.000 mk. 
płatne przy zapisaniu się do Stow arzyszenia, pozostała 
zaś suma 1.000 mk. ma być wpłacona jednorazow o nie 
później jak przed upływem jednego roku. Do Zarządu zo­
stali w ybrani: Jan  Plew iński. Aleksander Patkow ski i T o ­
masz Opala i na zastępcę Antoni w ierzcliow ski, zam iesz­
kali w  Sandomierzu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Spotem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
składają dw aj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarżą-- 
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezwolenia Rady Nadzorcze], zwględnie podlegają za tw ie i- 
'Ueniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1671 

Nr. 78, .Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
..Nasz S k lep " w  Pośw iętnem  z odpowiedzialnością udzia­
łam i". Siedzibą Spółdzielni jest w ieś Pośw iętne, pow. Ko- 
zienicki, w ojew . K ieleckie. Członkow ie w razie strat odpo­
w iadają za zobow iązania Spółdzielni do w ysokości zade 
klarow anych udziałów. Celem Spółdzielni je s t w szech­
stronne zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i ku l­
turalnych potrzeb sw oich członków  i w działalności swe) 
dążyć będziem y do zorganizow ania produkcji i w ym iany 
w m yśl interesów  spożyw ców . Udział w ynosi 1.000 mk., 
płatny przy zapisaniu się do Stow arzyszenia. Do Zarządu 
zostali w ybrani: Ks. Adam W as z Jedlni. Franciszek W a r ­
choł ze wsi Zdżarów. M ikołaj Luty ze wsi Pośw iętne, i na 
zastęp cę: Jana W archoła z Jedlni.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dw aj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarzad w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
7pctn\vu lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezwolenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeni:! przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obowiązują Stow arzyszenie, f) pozaustawowych posta­
nowień o zastępcach niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1672

Nr. 79. „ Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
..Jed n o ść" w  B iałnczew ie z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedziba Spółdzielni jest os. B iałaczów , pow. Opoczyń­
skiego. Członkow ie odpowiadają w  razie strat za zobow ią­
zania Stow arzyszenia do w ysokości zadeklarow anych 
udziałów. Celem  Stow arzyszenia iest w szechstronne za­
spakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i kulturalnych po­
trzeb sw oich członków  i w działalności sw ej dażvć będzie 
do zorganizow ania produkcji i wym iany w m yśl interesów  
spożyw ców . Udział członkow ski w ynosi 5.000 mk.. z k tó­
rych  1.000 mk.. płatne przy zapisaniu sie do Snółdzielni, 
reszta zaś ma być wpłacona w dwóch ratach m iesięcznych 
no 2.000 mk. (Do Zarzadu zostali pow ołani: Karol K o­
łodziejski, Franciszek Łyszczyński i M ichał Ziółkiew icz. na 
zastępcę zaś Stanisław  Czechow icz —  w szyscy  zam iesz­
kali w  os. B iałaczow ie.

a) Czas trwania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Sp ołem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
<kfndaia dw aj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern. że zaw ierane nrzez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastawu lub nnimu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezwolenia R adv N adzorczej, zwglednie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Rn^e i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach nipma, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1673 

Nr. 80. „Spółdzielcze Stow arzyszen ie piekarzy ży­
dów „P iek arz" w  Radomiu z odpowiedzialnością udziałam i- . 
Siedziba Spółdzielni jest m. Radom. Członkow ie w  razie 
strat odpowiadają za zobow iązania Spółdzielni zadekiaro-
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wanymi udziałami. Celem  Spółdzielni je s t w szechstronne
zaspakajanie wspólnemi silami m aterialnych i kulturalnyih 
potrzeb sw oich członków  i w działalności sw ej dążyć bę­
dzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany w  m yśl inte­
resów  spożyw ców . Udział w ynosi 100.000 mk., płatny przy 
zapisaniu się do Stow arzyszenia. Do Zarządu zostali w y­
bran i: Aba Hoch, Benjam in Kaufman i Izrel S z ta jb erg  i na 
zastępcę Icek Frydm an, w szyscy  zam ieszkali w  Radomiu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na tem, że zaw ierane przez Zarząd w  imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, zwględnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1674

Nr. 81. „Spółdzielcze Stow arzyszenie M ieszkaniow e 
w Radomiu z odpowiedzialnością udziałam i". Siedzibą 
Spółdzielni jest m. Radom. Członkow ie za zobow iązania 
Spółdzielni odpowiadają do w ysokości zadeklarow anych 
udziałów udziałów. Celem Spółdzielni jest budowa do­
mów dla zabezpieczenia sw ym  członkom  _ używ alności 
m ieszkań dogodnych i stałych . Jednocześnie stow arzy­
szenie ma praw o odstępow ać członkom domy na w łasność 
z zastrzeżeniem  dla siebie praw a pierwokupu, również 
może nabyw ać w  swoim imieniu na w łasność 
i dzierżaw ić m ajątki. Udział w ynosi 100.000 mk., płatny ra ­
tami kwartalnemi w stosunku 250%  kw artalnie, przyczem  
pierwsza rata  ma być zapłacona przy przystąpieniu do 
Stow arzyszenia. Do Zarządu został w ybrany Roman 
Szczaw iński, jako d yrektor zarząd zający, ul. P iłsu d skie­
go 3 i na zastępcę S tefan  M ierzejew ski, ul. W ysoka 25 
obaj zam ieszkali w Radomiu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „M onitor P o lsk i"  w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkowy kalendarzow y, d) Zarząd jednoosobo­
wy. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni składa dy­
rektor zarząd zający , e) ograniczenie zarządu polega na 
tem, że d ecyzje dyrektora w spraw ach d oty czących : na­
byw ania, zbyw ania lub obciążania nieruchom ości, zaciąga­
nia przez Stow arzyszenie pożyczek, sposobu lokow ania zby­
w ających  funduszów w ym agają zatwierdzenia R ad y Nad­
zorcze j i wogóle Rada N adzorcza nadaje ogólny kierunek 
działalności Stow ., f) postanowień o pełnomocniku (za­
stęp cy) niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 ustaw y 
o spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1675

Nr. 82. Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Ł ączn ość" w  Lipinach z odpowiedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Spółdzielni jest w ieś Lipiny, pow. Radomskiego. 
Członkow ie odpowiadają w razie strat za zobow iązania 
S tow arzyszenia  do w ysokości zadeklarow anych udziałów. 
Celem Stow arzyszenia  jest w szechstronne zaspakajanie 
}vspólnemi siłami m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw o­
ich członków  i w  działalności sw ej dążyć będzie do zorga­
nizow ania produkcji i w ym iany w  myśl interesów  spożyw ­
ców . Udział członkow ski w ynosi 1.000 mk.. płatny gotów ­
ko przy zapisaniu sie do Stow arzyszenia. Do Zarządu zo- 
stali pow ołani: .Tan G rylak ze wsi Kuczki D., K onstanty 
Murek ze wsi Lipiny, Jakó b  T ęcza  ze wsi Lipiny, pow. 
° 'a z  na zastępcę, Jan  G rzejszczyk ze w si Lipiny, pow 
'radom skiego.
do ^ zas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ

\ g ło s z e ń  Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
rzaH° . obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za- 
skład; • ecL  O św iadczenie woli w  imieniu Spółdziełm 
du noi^ dwai członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą- 
stowa a na tem ' ze zaw ierar,e Przez Zarząd w imieniu 
zastaw Zy'iZen!a k ° ntrakty  w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
zezwoleń- naÓT™ nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
dzeni ^ ady Nadzorczej. względnie podlegają zatw icr- 
l_ u pr.z e z _Rade i dopiero przy zachowaniu tego w arun- 

„ ? w 'ązi,ia S tow arzyszenie, f) postanowień o zastęo- 
j. 'J?e'nomocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 

ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer- 
niKa r. 1(576

i
Nr. 83. „C|kręgowy Zw iązek Spółdzielczych S to w a­

rzyszeń Spożyw ców  w  Opocznie, w ojew ództw o K ieleckie 
z odpow iedzialnością udziałam i". Siedziba Związku jest 
m. Opoczno. Celem Związku jest organizow anie wym iany 
i produkcji w  myśl spożyw ców , a to przez dostarczenie 
S tow arzyszeniom  spożyw ców  tow arów , w chodzących 
w  zakres ich operacji po cenach hurtow ych, oraz zapew nie­
nie im różnych udogodnień opartych na wspólnej ich dzia­
łalności t. j. organizow ać wspólne zakupy stow arzyszeń 
spożywców, kupować na w łasny rachunek, b rać  w komis 
i sprzedaw ać stow arzyszeniom  spożyw ców  w szelkiego 
rodzaju tow ary , urządzać w łasne składy, fil je i zakłady 
dla w ytw arzania i przeróbki, przechow yw ania, kupna 
i sprzedaży tow arów  hurtowo i detalicznie, najm ow ać, 
dzierżaw ić i nabyw ać na w łasność, na zasadach ogólnych 
w szelki m ajątek nieruchom y, potrzebny dla ogólnych 
celów  Związku, w szczególności zaś dla produkcji rolnej 
i przem ysłow ej, udzielać Stow arzyszeniom  spożyw ców  
w szelkich informacji rad i pom ocy praw nej, urządzać od­
czyty , kursy i konferencje w  spraw ach d otyczących  za­
dań stow arzyszeń spożyw ców . Udział w ynosi po 500 mk., 
od każdego członka Stow arzyszenia Zw iązkow ego, podle­
ga jący  w płacie w  ilości 150 mk. od członka przy przy stą­
pieniu Stow arzyszenia do Związku, a resztę w  ciągu sze­
ściu m iesięcy od daty przystąpienia. Zarząd stanowi Józef 
Stach ow icz kierow nik i zastępca Stefan  Jaśiński zam iesz­
kali w Opocznie.

a) Czas trwania Spółdzielni jest nieograniczony, b) or­
gan do ogłoszeń czasopism o „Społem " w  W arszaw ie, c) 
rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) Zarząd jest jedno­
osobow y. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni składa 
zarządca — kierow nik, e) ograniczenie zarzad cy polega 
na tem, że kierow nik może zaw ierać umowy w  przedmio­
cie kupna, zastaw u, najmu i sprzedaży nieruchom ości, oraz 
zaciągać pożyczki jodynie w  granicach i na warunkach 
uchw alonych przez Rade Nadzorczą, f) zastęp ców  powo­
łuje Rada Nadzorcza, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 
U staw y o Spółdzielniach z dn. 29 października 1920 r. 
__________________________________________   1678

przy Nr. 45 .„Spółdzielnia K redytow a „K red yt" w  Opa­
towie z odpowiedzialnością ograniczoną", na m iejsce zm ar­
łego członka Zarzadu Jank la  W ajcblum a w ybrany został 
do Zarządu H ersz L ejb  O rensztajn, zam ieszkały w m. Opa­
tow ie. 1679

W  dniu 23 października 1920 roku.

Nr. 84. „Kasa Spółdzielcza w  B iałobrzegach  z odpo- ■ 
w iedzialnością nieograniczoną", istniejące dotąd na m ocy 
U sta\w  Normalnej z 1905 r„ jako B iałobrzesk ie  T o w arzy­
stw o Pożvczkow o-O szczędnościow e. Siedzibą Spółdzielni 
iest os. B iałobrzegi, oow. Radom ski, w oiew . Kieleckie. 
Członkow ie odpowiadają za zobow iązania Spółdzielni za­
deklarow anym i udziałami i oprócz tego całym  swoim ma­
jątkiem , stosow nie do przepisów  ustaw y o Spółdzielniach. 
Celem  Spółdzielni jest podniesienie dobrobytu sw ych człon­
ków, oraz w spółdziałanie w ich rozw oju kulturalnym. Dla 
osiągnięcia tego celu Spółdzielnia krzew i oszczędność 
i przyjm uje na oprocentow anie w kłady pieniężne, udziela 
członkom pożyczek na potrzeby gospodarcze, załatw ia 
inne czvnności w chodzące w zakres obrotów  pieniężnych
i t. p. Udział w ynosi 2.500 mk.. płatny przy zapisaniu się 
do Stow arzyszenia . Do Zarzadu Zostali w ybrani: F ran ­
ciszek P ęk ack i i Ignacy M roczkow ski, zam ieszkali w  os. 
B iałobrzegi i Jan  M ichalczew ski, zam ieszkały we wsi 
S z cz y ty  gm. ^trom ice.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych " w W a r­
szaw ie, c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) człon­
ków  Zarzadu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu S p ó ł­
dzielni składają dwaj członkow ie Zarzadu. e) ograniczenie 
Zarzadu polega na tem. że uchw ałą Zarządu w  Spraw ach 
nabyw ania, zbyw ania lub obciążania nieruchom ości, zacią­
gania przez Spółdzielnię pożyczek i soosobu lokowania 
zbyw ających  funduszów w ym agają zatw ierdzenia Rady 
Nadzorczej, f) postanowień o pełnomocnikach (zastępcach) 
niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 U staw y o Spół­
dzielniach z dnia 29 października 1920 r. _ 16:8

Nr. 85. „Spółdzielnia K redytow a dla Handlu i( R ze­
miosł w  Radomiu z ograniczoną odpowiedzialnością* . S i e -  
dzibą Spółdzielni jest m. Radom, wo.iew. Kieleckie._ Odpo­
w iedzialność członka za zobowiązania Spółdzielni dzie-
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sięeiokrotna w stosunku do każdego zgłoszonego udziału. 
Celem Spółdzielni je s t podniesienie stanu gospodarczego 
i ekonom icznego sw ych członków . Zgodnie z tym celem  
Spółdzielnia zajmuje s :e: udzielaniem członkom w szelkiego 
rodzaju pożyczek, przyjm ow anie w kładów  oszczędnościo- 
w ycli, lokatą kapitałów  i na rachunek bieżący, finansow a­
niem przy zakupie lub sprzedaży w ytw orów  rzem ieślni­
czych, surow ców , narzędzi i maszyn, załatw ianiem  czyn­
ności przekazow ych i inkasow ych. Udział w ynosi 1.500 mk., 
płatny jednorazow o przy przystąpieniu do Spółdzielni, 
albo ratam i w ciągu roku od dnia zadeklarow ania. Do Za­
rządu zostali w ybrani: Herman Kankus, Jó zef Plenkiew icz, 
Dawid Strausm an i na zastępcę do Zarządu Roman G er- 
stejn  i W ładysław  Adler, zam ieszkali w Radomiu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Słow o R adom skie" c) rok obra- 
hunkowy —  kalendarzow y, d) członków  Zarządu trzech 
Uśw iadczenie w o'i w  imieniu Spółdzielni składają przynaj­
mniej dwaj członkow ie Zarzadu pod stemplem firm y, e) 
ograniczeń Zarzadu oprócz ustaw ow ych niema, f) pełnomo­
cników ustanaw ia Zarząd wspólnie z Rada Nadzorcza, g) 
likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y o Spółdzielniach 
z dnia 29 października 1920 r. 1680

W ydział R ejestru  Handlowego 
‘ Sadu O k r ę g o w e j w Radomiu.

Do rejestru handlowego działu Spółdzielni Sądu O krę­
gowego w Radomiu w dniu 25 września 1922 r. yciągnięto 
następujące firmy i uzupełnienie:

Nr. 72. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Snop“ w Zachorzaw ie z odpowiedzialnością udziałam i". 
Siedziba Spółdzielni jest wieś Zacnorzów, pow. Opoczyń­
ski, wo.iew Kieleckie. Członkow ie za zobow iązania S p ó ł­
dzielni odpowiadają zadeklarow anym i udziałami. Celem 
Spółdzielni jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi si­
łami m aterialnych i kulturalnych potrzeb swoicli członków , 
w  szczególności zaś będzie kunować hurtowo, przerabiać 
i w y tw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku dorno ■ 
w ego, oraz gospodarczego i odsprzedaw ać je  detalicznie 
swoim członkom  i prowadzić operacje w kładow o-oszczę- 
dnościowe. Udział wynosi 1000 ink.. z których 250 inlc.. 
płatne przy zapisaniu się do Spółdzielni, reszta zaś ma 
b y ć  wpłacona w ciaeti roku. Do Zarządu zostali w ybrani: 
Jó zef Januszew ski, Jan Grzelczak. zam ieszkali we wsi 
Zachorzow ir i Szczepan Fijałkow ski we wsi Dęhorzyee 
i na zastępcę Jan  Szym ański, z. wsi Zacliorzów.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez. Zarzad w imienin 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedażą', 
zastawu lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia R ady N adzorczej, zwgłednie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanowień zastęp­
cach (pełnom ocnikach) niema, g) likwidacja, zgodnie 
7 art. 76 —  84 ustawy n Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1369

Nr. 73. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
C hrześcijańskich Szew ców  w Staszow ie z odpowiedzial­
nością udziałam i". Siedziba Spółdzielni jest rn. Staszów , 
now. Sandom ierskiego. Członkow ie za zo b o w iązan i 
Snółdziełni odoowiadają zadeklarow anym i udziałami. Celem 
Spółdzielni jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi s>- 
łami m aterialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków  
i w działalności sw ej dążyć będzie do zorg nizowanin 
produkcji j  w ym iany w mvśl interesów  spożyw ców . UdziiU 
wvnosi 5.PU0 mk.. płatny przy zapisaniu się do S to w arzy ­
szenia. Do Zarzadu zostali w ybrani: Łukasz Jastrzębsk i. 
Jan  Mazur i i eofil W nrchałow ski i ua zastępcę Adam W al­
czak zam ieszkali w Staszow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczoną', b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o , Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członlrów Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składa ja  dwaj człankow ie Zarzadu. e) ograniczenie Zarza­
du polega na teni, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach Irmina, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają um zednlego

zezw olenia R ady Nadzorczej, zwględnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obowiązują Stow arzyszenie, f) postanowień o pełno­
mocnikach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 
ustawy o Spółdzielniach z dn. 29 października 1920 r. 1370

Nr. 74. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
w łościan w Sław nie z odpowiedzialnością udziałam i". S ie ­
dziba Spółdzielni jest wieś Sław no, pow. Opoczyńskiego. 
Członkow ie odpowiadają za zobow iązania Stow arzyszenia 
w razie strat do w ysokości zedcklarow anych udziałów. 
Celem Spółdzielni jest w szechstronne zaspakajanie wspól­
ni, mi silami m aterialnych i kulturalnych potrzeb swoich 
członków  i w działalności sw ej, dążyć będzie do zorgani­
zowania produkcji i w ym iany w inyśl interesów  spożyw ­
ców . Udział w ynosi 2.000 mk.. z których 1.000 mk., płatne 
przy zapisaniu sie do Spółdzielni, reszta zaś powinna być 
w płacona nie później, jak  w ciągu roku ratam i po 250 mk. 
kw artalnie. Do Zarządu zostali w ybrani: Bronisław  G ąsio- 
rowski, Stanisław  P ocie j i Adam Susik i na zastępcę Fran ­
ciszek Pluta ze wsi Sław no.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopismo „Spotem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d) członków Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
sł-kul ija dw aj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du po!c,ga na tern. że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastawu lub na.imff nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia P ady ;N adzorczej, zwględnie Dodiegają zatw ier- 
dzeniu przez Rade i dopiero orzy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 70 — 84 ustaw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1371

Nr. 75. ..Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
..O drodzenie" w Gielzow ie z odpow iedzialnością udziała­
m i". Siedziba Spółdzielni jest w ieś Giefzów, pow. Konecki, 
w ojew . Kieleckie. Celem Spółdzielni jest w szechstronne 
zaspakajanie wspólnemi sitami m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb swoich członków  i w działalności swei dążyć bę­
dzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany w  myśl 
interesów  spożyw ców . Udział w ynosi 1.000 mk.. płatny 
w dwócli ratach po 500 mk„ każda, pierw sza rata płatna 
przy zapisaniu się do Spółdzielni, a druga w ciągu roku 
od chwili zapisania się do Stow arzyszenia. Do Zarządu 
zostali w ybrani: P io tr Śm ietana, Feliks Kwapek i F ran ci­
szek Petrus i na zastępcę W aw rzyniec Jag ie łło  z Giel- 
zow a.

a) Czas trwania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za- 
r/adu trzech. Ośw iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni
składają dwaj człankow ie Zarzadu, e) ograniczenie Zarza­
du polega na tein, że zaw ierane Drzez Zarzad w imienin 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedażą1, 
zastaw u lub nawiu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, zwględnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach niema, g) M w id a c ja  zgodnie z art. 76 — 84 ustaw v
0 Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1372

Nr. 76. „Kasa Spółdzielcza w Gielniowie z odpowie­
dzialnością nieograniczoną". Siedziba Spółdzielni jest wieś 
Gielniów, onw. Opoczyński. Członkow ie odpowiadają za 
zobow iązania Spółdzielni zadeklarow anym i udziałami
1 oprócz tego całym  sw ym  majątkiem . Celem Spółdzielni
jest podniesienie dobrobą'tu sw ych członków , oraz w spół­
działanie w ich rozwoju kulturalnym w szczególności zaś 
krzew i oszczędność i przyjm uje na oprocentow anie w kład''’ 
pieniężne, udziela członkom  pożyczek na potrzeby gospo­
darskie i załatw ia inne czynności, w chodzące w zakres 
obrotów  pieniężnych. Udział w ynosi 1.000 mk„ który ma 
bvć w płacony w czterech  rów nych ratach do 30 kw ietnia 
1923 r. Do Zarządu zostali w ybrani: Jan  K rzyżanow ski, za­

m ieszkały w os. Rożek, Józef Piotrow ski i Rom an K rzyża­
nowski, zam ieszkali w os. Gielniowie.

a) Czas ti wania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych " w W a r­
szaw ie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu spółdzielni 
składaja dwaj członkow ie Zarzadu, e) ograniczenie Zarządu 
polega na tern. żc uchwały Zarzadu w spraw ach nabyw a-
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nia, zbyw ania lub obciążania nieruchom ości, zaciągania 
przez Spółdzielnie pożyczek sposobu lokow ania zbyw ają­
cych funduszów, w ym agają zatw ierdzenia Rady Nadzor­
czej, f) pełnomocników w ybiera W alne Zebranie, g) likw i­
dacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y o spółdzielniach 
z dnia 29 października 1920 r. 1373

przy Nr. 24 „Spółdzielnia Pracow ników  Państw ow ych 
„R ozdział" w Radomiu, z odpowiedzialnością udziałam i", 
udział został pow iększony z sumy 1.000 mk. do 5.000 mk.. 
przyczem  powiększona suma udziału o 4.000 mk., ma być 
w płacona w 4-cli rów nych ratach po 1.000 mk. l.IV , 1 .VI.
1.VIII i l .X  r. b. U stępujący członek Zarządu Jó zef D ą­
brow ski i zastępca M ieczysław  Digl zostali-ponow nie w y ­
brani do Zarządu. 1374

W ydział Rejestru Hadlowego 
Sądu O kręgow ego w Radomiu.

W P łS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
P row adzący re jestr handlowy przy firm ie: Związek 

Kredytow y dla drobnego handlu i drobnego przem ysłu, 
w Jarosław iu że na w alnem zgromadzeniu członków  sto­
w arzyszenia odbytem 22 października 1922 r. zmieniono 
w m yśl ustaw y z dnia 29 października 1920 r. Nr. 111. 
Dz. Ust. ca ły  dotychczasow y statut w sposób następujący:

1) Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpo­
w iedzialności:

Związek Kredytow y w Jarosław iu, spółdzielnia z odpo­
w iedzialnością ograniczoną. Siedzibą spółdzielni je s t Ja ro ­
sław’. Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
10-krotną kwotą z stosunku do każdego zgłoszonego 
udziału.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa, ograniczenie co do za­
wierania umów z nieczlonkaini:

Celem spółdzielni je s t  podniesienie stanu gospodarcze­
go i ekonom icznego sw ych członków.

Zgodnie z tym celem spółdzielnia zajm uje się :
a) udzielanie członkom wszelkiego rodzaju pożyczek.
b) przyjm ow anie wkładów oszczędnościow ych i lokata 

kapitałów',
o) pośredniczeniem przy zakupie lub sprzedaży w y ­

tworów rzemieślniczych, surowców’, narzędzi i maszyn oraz 
artykułów spożywczych,

d) załatwieniem czynności inkasow ych i przekazow ych.
Osoby nie będące członkam i spółdzielni mogą korzystać 

z kredytu tylko zabezpieczonego lastaw em  rzeczow ym .
3) W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich do­

konyw ania:
Udział wynosi 1000 rnk., płatny przy wstąpieniu do 

'Półdzielni.
4) Imiona i nazwiska członków' zarządu i zastępców :
Członkami Zarządu są :
Dr. M aurycy Ettinger, adwokat. Szym on Mond, m ajster 

blacharski, Sam uel Pfeffer. kupiec. Z astęp cy : Feiwel Katz, 
m ajster stolarski. M aurycy Kcssler, urzędnik skarbow y. 
M ajer S trassb erg cr, kupiec, w szyscy w Jarosław iu za­
mieszkali.

5) a) Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
b) Pism o przeznaczone do ogłoszeń : „Gazeta Lw o­

w ska".
c) Rok obrachunkowy —  kalendarzowy.
d) L iczba członków  zarządu i form a ich ^świadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków' i 3 zastePców .
Brzmienie firmy podpisują dv aj członkowie zarządu.
e) O graniczenia uprawnień zarządu: W spólnemi uchwa­

łami zarządu i Rady nadzorczej, zastrzeżono, nabywanie 
I r byw’anie nieruchom ości: określanie najw yższej sumy
^redytu udzielanego poszczególnym  uczestnikom w grani-
' j j b ,  oznaczonych przez Zgromadzenie W alne, zakładanie 
oaziałóv- spółdzielni, oznaczanie rodzaju towa>ów' i ro- 
-a ju  Papierów procentow ych, na które mogą b y ć udzielone 

!,stZjj cziP > które można nabyw ać na rachunek spółdzielni, 
-„ .la n ie  staw ek procentowych i prowizvinvch od czymm- 
■sci spółdzielni.

Przepisy o likwidacji:  ustawowe.
9ats wpisu: 25 listopada 1922 r. 

rzem yśl, dnia 25 listopada 1922 r. 1919
i im i _ Sad Okręgow y, jako handlowy. Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
• j  • ,^ ł r ma spółdzielni, siedziba, rodzal i zakree odpo-

w iedziałnoiei:

W ojskow a Spółdzielnia Okręgu Korpusu X  w  P r««- 
myślu, z odpowiedzialnością ograniczoną. Siedzibą spół­
dzielni jest Przem yśl. Członkow ie odpowiadają za zobowią­
zania Spółdzielni udziałem a nadto dalszą kw otą aż do
2-krotnej w ysokości zadeklarow anego udziału.

2) Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenie co do za­
w ierania umów z nieczlonkaini:

a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły 
spożycia, przedmioty ekwipunku oficerskiego i domowego 
i odsprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom,

b) zakładać czytelnie, biblioteki, św ietlice i t. p. in- 
sty tucje oświo.towo-kulturalne,

c )  w y d aw aj pisma, urządzać odczyty, pogadanki i or­
ganizow ać wszelkiego rodzaju rozryw ki kulturalne.

d) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni. Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za 
gotówkę i tylko członkom  Spółdzielni.

3) W y s o k o ś ć  udziału, wpłat na udział i czas ich dc- 
- keny w ania:

Udział wynosi 5000 mk., płatny w 5 ratach m iesię­
cznych. pierwsza rata 1000 ink. płatna przy wpisaniu do 
Spółdzielni.

ą) Imiona i nazwiska członków zarządu ł zastępców :
Członkami Zarządu są :
Frexler Ludwik, pułkownik Karpieniec Stefan, kapitan, 

W aszul August, urzędnik w ojskow y. Z astęp cy : Kopeć Eu­
geniusz, kapitan, Mcndys Ludwik, porucznik. Nowak 
W iktor, porucznik, w szyscy w Przem yślu zamieszkali.

5) a) Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
b) Pism o przeznaczone do ogłoszeń: P olska Zbrojna", 

w W arszaw ie.
c) Rok obrachunkow y: kalendarzowy.
d) Liczba członków zarządu i form a ich świadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków' i 3 zastępców .
Spółdzielnię podpisują dwaj członkowie zarządu wspól­

nie pod pieczęcirr, spółdzielni.
g) Przepisy o likw idacji: ustawowe.
Data wpisu: 2 grudnia 1922 r. 1976
Przem yśl, dnia 2 grudnia 1922 r.

Sąd O k r ę g o w y ,  jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres_ odpowie­

dzialności :
„Spółdzielnia spożyw cza służby uzbrojenia D. O. K. X 

w Przem yślu, z odpowiedzialnością udziałami. S iedziba: 
Przem yśl.

Członkowie odpowiadają za zobow iązania spółdzielni 
do w ysokości zadeklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i: Kupować hurtowo, przerabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku żołnier­
skiego i odsprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom.

W sp ierać czytelnie, biblioteki, świetlice i instytucie 
ośw iatowo-kulturalne.

D zierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni.

Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za gotówkę
i tylko członkom.

W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania: Udział wynosi 300 mk„ płatny w' kwocie 100 m arek 
przy zapisaniu do spółdzielni, reszta płatna w dwu rów­
nych ratach miesięcznych od daty przystąpienia do spół­
dzielni.

Imiona i nazwiska członków Zarządu i zastępców’:
Uzjonkam i Zarządu są : M ytych Józet. Nowakowski 

Kazimierz, Karw acki Jan , zastęp cy : Podgórski M ieczysław . 
Zwpdńskj Józef. Lew aczyński Leon, w szyscy  w Przem yślu 
zamieszkali.

Czas trwania spółdzielni: nieograniczony-.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Poiska Zbrojna",

w W arszaw ie.
Liczba członków Zarządu i form a ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków' i 3 zastępców'.
Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerwca 

drugiego roku.
Przepisy o lik w id acji: ustawowe.
Data wpisu: 1! grudnia 1922 r.
Przem yśl, dnia 9 grudnia 1922 r.

Sąd Okre<rowy. jako h łsd lew y, 0 r t» la ł  I’ •
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W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
F irm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
Spółdzielnia spożyw cza 2 pułku arty lerji górskiej w 

Przem yślu, z odpowiedzialnością udziałami. S ied ziba: P rz e ­
myśl.

Członkow ie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
do w ysokości zadeklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i: Kupować hurtowo, przerabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedm ioty użytku żołnier­
skiego i domowego i odsprzedawać je  detalicznie swoim 
członkom.

W spierać czytelnie, biblioteki, św ietlice i instytucje 
ośw iatowo-kulturalne.

D zierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni.

Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za gotówkę 
i tylko członkom.

W ysokość udziału, wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania: Udział wynois 300 mk., płatny w kwocie 100 marek 
przy fapisaniu do spółdzielni, reszta płatna w dwu rów­
nych ratach  m iesięcznych od daty przystąpienia do spół­
dzielni.

Imiona i nazw iska członków  Zarządu i zastępców :
Członkam i Zarządu są : Szatajdow icz Edward, M arko­

wicz Jan , Buda Stanisław . Z astęp cy : K osztyła Józef, G rze­
gorczyk Józef, Dancew icz Hiller, w Przem yślu zamieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna",

w W arszaw ie.
R ok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
Liczba członków Zarządu i form a ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków  i 3 zastępców.
Spółdzielnię podpisują dwaj członkowie Zarządu pod 

pieczęcią firm y.
D ata wpisu: 17 grudnia 1922 r. 2280

Sad Okręgow y, jako handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
Spółdzielnia spożyw cza Oddziałów Czołgow ych w Żu­

raw icy, z odpowiedzialnością udziałam i".
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 

do w ysokości zadeklarow anych udziałów.
Przedm iot przedsiębiorstw a: kupować hurtowo, prze­

rabiać i w ytw arzać artykuły  spożycia, przedm ioty użytku 
żołnierskiego i domowego i odsprzedaw ać je  detalicznie 
sw o:*n członkom.

W sp ierać czytelnie, biblioteki, św ietlice i Instytucje 
ośw iatowo-kulturalne.

D zierżaw ić ł nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni.

Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za gotówkę
1 tylko członkom.

W yso ko ść udziału I wpłat na udział:
U dział wynosi 300 mk., płatny w kw ocie 100 m arek 

przy zapisaniu do spółdzielni, reszta płatna w dwu rów­
nych ratach  m iesięcznych od daty przystąpienia do spół­
dzielni.

Imiona i nazw iska członków  Zarządu i zastępców :
Głow acki Ju ljan , porucznik, Jerzew ski Bohdan, por. 

Grunfeld Leon, podpor., członkow ie zarządu. S ik o ra  Paw eł, 
kapitan. Kisielew ski Eugenjusz, porucznik, Fabiański Jan, 
porucznik, zastęp cy członków  zarządu, w szyscy  w Żura­
w icy zamieszkali.

Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
P ism o przeznaczone do ogłoszeń: „Poiska Z brojna", 

w W arszaw ie.
R ok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
L iczba członków  Zarządu i form a ich oświadczeń 

w  imieniu spółdzielni: 3 członków i 3 zastępców .
Form a ich ośw iadczeń imieniem spółdzielni: Spółdziel­

nię podpisują dwaj członkow ie zarzadu łącznie.
P rzep isy  o lik w id acji: ustawowe.
D ata wpisu: 14 listopada 1922 r. 1921
Przem yśl, dnia 11 listopada 1922 r.

Sąd  Okręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
„Spółdzielnia 10 Dyw izjonu taborów " w Przem yślu, 

z odpowiedzialnością udziałami.
Członkow ie odpowiadają za zobow iązania spółdzielni 

do w ysokości zadeklarow anych udziałów.
Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zaw ie­

rania umów z nie członkam i: Kupować hurtowo, przerabiać 
i w ytw arzać artykuły spożycia, przedmioty użytku żołnier­
skiego i odsprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom.

W sp ierać czytelnie, biblioteki, św ietlice i instytucje 
ośw iatowo-kulturalne.

D zierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni.

W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania: Udział w ynosi 300 mk., płatny w kwocie 100 marek 
przy zapisaniu do spółdzielni, reszta płatna w dwu rów­
nych ratach  m iesięcznych od daty przystąpienia do spół­
dzielni.

Imiona i nazw iska członków  Zarządu i zastępców :
Jarosław ski Tom asz, porucznik, Paw iocki Józef, sier­

żant, Klisz M arcin, kapral. Z astęp cy : T rybalski Józef,
wachm istrz, Jarosław ski Teofil, plutonowy, w Przem yślu 
zamieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna",

w W arszaw ie.
Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
Liczba członków  zarządu: 3 członków  i 2 zastępców .
Form a ich ośw iadczeń w imieniu spółdzielni: Spółdziel­

nię nndpisują dwaj członkow ie zarządu.
P rzep isy  o likw idacji: ustawowe.
D ata wpisu: 8 listopada 1922 r. 1856
Przem yśl, dnia 8 listopada 1922 r.

Sąd  O kręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
„E sk a", B an k  Spółdzielczy, z ograniczoną odpowie­

dzialnością w Przem yślu. Siedziba Przem yśl.
Członkow ie odpowiadają zadeklarow anym i udziałami, 

nadto dalszą kwotą aż do podwójnej kw oty w ysokości 
każdego deklarowanego udziału.

Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i:

Celem spółdzielni jest podniesienie zarobku i gospodar­
stwa czołnków  przez prowadzenie wspólnego przedsiębior­
stw a w następującym  zakresie:

1) przez udzielanie pożyczek i kredytów  wszelkiego 
rodzaju, a więc pożyczek za zabezpieczeniem na nierucho­
m ościach, to jest hipotecznych, pożyczek za zabezpiecze­
niem na ruchom ościach w szelkiego rodzaju lub bez zabez­
pieczenia, kredytów  budowlanych, kredytów  dla celów han­
dlowych lub przem ysłow ych, kredytów  na papiery w arto­
ściowe, tow ary, produkty w ierzytelności i na inne rucho­
me zastaw y i t. d.

W yso ko ść udziału i wpłat na udział i czas ich dokony­
wania:

Udział w ynosi 10.000 mk., płatny natychm iast przy 
przystąpieniu do spółdzielni, a z dalszego udziału połowa 
zaraz, reszta najdalej do 3 m iesięcy.

Imiona i nazwiska członków zarządu i zastępców :
Członkami Zarządu s ą : Szym on Kalmann, kupiec,

Hersch Frisch , kupiec. Z astęp ca: Leon Astl, przem ysłow iec, 
w Przem yślu zam ieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Nowy Głos P rz e ­

m yski".
R ok obrachunkow y: kalendarzow y.
Liczha członków  zarządu i form a ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 2 członków  i 1 zastępca. Brzm ienie 
firm y podpisują dwaj członkow ie zarządu.

P rzep isy  o likw idacji: ustawowe.
D ata wpisu: 2 grudnia 1922 r.
Przem yśl, dnia 2 grudnia 1922 roku. 1975

Sąd  O kręgow y, jako  handlowy-, Oddział IV,
I
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W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
F irm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
„Spółdzielnia spożyw cza 10 pułku saperów  w P rze­

m yślu", z odpowiedzialnością udziałami. Siedzibą spółdzielni 
je s t Przem yśl.

Członkow ie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
do w ysokości zadeklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i:

a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw aizac artykuły 
spożycia, przedmioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedaw ać je  detalicznie swoiin członkom,

b) w spierać czytelnie, bibljoteki, św ietlice i t. p. insty ­
tucje ośw iatowo-kulturalne,

c) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni. Sprzedaż tow arów  odbywa się w yłącznie za 
gotówkę i tylko członkom:

W yso ko ść udziału i wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania:

Udział w ynosi 300 mk., płatny przy zapisaniu do spół­
dzielni w kw ocie 100 mk., reszta zaś płatna w dwu ratach 
m iesięcznych od daty przystąpienia do spółdzielni.

Imiona i nazwiska członków zarządu i zastępców :
Członkam i zarządu s ą : W ajdow icz Ludwik, O rłoś Jan , 

P ilarsk i Bolesław . Z astęp cy : F ress  Adam, Nowacki F ra n ci­
szek, I essisz  Edward.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Zbrojna", 

w W arszaw ie.
Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
Liczba członków  zarządu i form a ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 członków  i 3 zastępców . Spółdziel­
nię podpisuje dwóch członków  zarządu pod pieczęcią spół­
dzielni.

P rzep isy  o likw id acji: ustawowe.
Przem yśl, dnia 9 grudnia 1922 r. 206»

Sąd O kręgowy, jako  handlowy. Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
Firm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­

dzialności:
„Spółdzielnia Spożyw cza 5 pułku strzelców  Podhalań­

skich" w Przem yślu, z odpowiedzialnością udziałami.
Członkowie odpowiadają za zobow iązania spółdzielni 

do w ysokości zadeklarow anych udziałów.
Przedm iot przedsiębiorstw a, ograniczenia co do zawie­

rania umów z nieczłonkam i:
a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuiy 

spożycia, przedmioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom,

b) w spierać czytelnie, bibljoteki, św ietlice i t. p. insty­
tucje ośw iatowo-kulturalne,

c) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezoędne dla 
Spółdzielni. Sprzedaż towarów odbywa się w yłącznie za 
sotow kę i tylko członkom.

W ysokość udziału i wpłat na udział i czas ich dokony­
w ania:

Udział w ynosi 300 mk., płatny przy zapisaniu do spół­
dzielni w kw ocie 100 mk., reszta zaś płatna w dwu ratach 
m iesięcznych od daty przystąpienia do spółdzielni. ^

Imiona i nazw iska członnów zarządu i zastępców :
Orciuch P io tr, porucznik, U rbański Ryszard, podp., 

Cieśla Józef, plutonowy. Z astępcy: Sukos M ieczysław , pod­
porucznik, Saw icki W itold, podporucznik, W andołowski
I'uernens, str. sierżant, w szyscy  w Przem yślu zam ieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
... i jr  Słn°  przeznaczone do ogłoszeń : „Polska Z brojna",
w W arszaw ie.
j ri1 .  ̂ obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 
orugiego roku.
Sp óM ^ Ziba czlonków Zarządu: 3 członków  i 3 zastępców . 
n;p„„ Z1.em>ę podpisują dwaj członkow ie zarządu łącznie pod 
pieczęcią spółdzielni.

p f  w P-'su: 25 listopada 1922 r. 1918
Przem yśl, dnia 25 listopada 1922 r.

________ Sąd  O kręgowy, jako  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I, 

dzialnoścp Sł)° ^ z‘e 'ni’ siedziba, rodzaj i zakres odpowie-

„Sp ółd zieb ia  Spożyw cza 10 Dyonu Żandarm erii W o j­
skow ej" w Przem yślu, z odpowiedzialnością udziałami.

Członkow ie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni 
do w ysokości zadeklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstwa, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i:

a) kupować hurtowo, przerabiać i w ytw arzać artykuły 
spożycia, przedm ioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedaw ać je  detalicznie swoim członkom,

b) w spierać czytelnie, bibljoteki, św ietlice i t. p. insty­
tucje ośw iatowo-kulturalne,

c) dzierżaw ić i nabyw ać nieruchom ości niezbędne dla 
Spółdzielni. Sprzedaż towarów odbywa się w yłącznie za 
gotówkę i tylko członkom.

W yso ko ść udziału, wpłat na udział i czas ich dokony­
wania:

Udział w ynosi 300 mk., płatny przy zapisaniu do spół­
dzielni w kw ocie 100 mk., reszta zaś płatna w dwu ratacii 
m iesięcznych od daty przystąpienia do spółdzielni.

Imiona i nazwiska członków  zarządu i zastępców :
Członkami Zarządu s ą : M atz W itold, porucznik, K rza­

nowski Franciszek, str. żadnarm, św ider Stanisław , str. sze­
regow y. Z astęp cy : K aczm aryk Bolesław , str. w achm istrz, 
Kania O skar, w achm istrz, w szyscy w Przem yślu za­
mieszkali.

Czas trw ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „Polska Z brojna", 

w W arszaw ie.
Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
Liczba członków zarządu i form a Ich oświadczeń 

w imieniu spółdzielni: 3 czlonków i 2 zastępców.
Spółdzielnię podpisują wspólnie 2 członkowie zarządu 

pod pieczęcią spółdzielni.
P rzep isy  o likw idacji: ustawowe.
Data wpisu: 25 listopada 1922 r. 3065
Przem yśl, dnia 25 listopada 1922 r.

Sąd Okręgow y, jako  handlowy, Oddział IV.

Nr. 104. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
w  Stel m kow ie z odpow iedzbialnością udziałam i". Siedzibą 
Spółdzielni jest w ieś Stefanków , gm. Chlew iska, pow. Ko­
necki w ojew . K ieleckie. Członkow ie w razie strat odpowia­
dają zą zobow iązania Spółdzielni do w ysokości zadeklaro­
w anych udziałów. Celem  Spółdzileni jest w szechstronne 
zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb sw oich członków  i w działalności sw ej dążyć b ę­
dzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany w m yśl in­
teresów  spożyw ców , w  szczególności zaś będzie kupować 
hurtowo, przerabiać i w ytw arzać arty ku iy  spożycia, przed­
mioty użytku doomwego oraz gospodarczego i odsprzeda­
w ać je  detalicznie swoim członkom  i prow adzić operacje 
w kładow e. Udział w ynosi 1.000 mk., płatny przy zapisa­
niu się do Stow arzyszenia. Do Zarządu zostali w ybrani: 
Kai ol O lcryk  i Ludwik B ieg a j, zam ieszkali w  Steiankow ie
i Adam Zdziech we w si Nadolnej i na zastępcę Tom asz 
Dąbrow a w gm. Chlew iska.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
d<C ogłoszeń Czasopism o „Społem " w  W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —• kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli v imieniu Spółdzielni 
składają dw aj człankow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na (em, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszeni? kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, zwględnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 2246

Nr. 105. „Spółdzielnia K redytow a w Kozienicach 
z odpowiedzialnością ograniczoną". Siedzibą Spółdzielni  ̂
jest m iasto powiatowe Kozienice, wojew. Kieleckie. Odpo­
w iedzialność członka za zobow iązania spółdzielni 
jest dziesięciokrotna w stosunku do każdego zgłoszonego 
udziału. N ieczłonkow ie m ogą korzystać z kredytu jedynie 
przy zabezpieczeniu rzeczowem. Celem Spółdzielni jest 
podniesienie stąnu gospodarczego i ekonom iczne :o sw ych 
członków . Zgodnie z ty^m celem  Spółdzielnia zajmuje się. 
udzielaniem członkom w szelkiego rodzaju pożyczek, przyj­
mowanie w kładów  oszczędnościow ych i lokatą kapita ,



finansowaniem zakupów, surow ców , narzędzi i maszyn 
oraz artykułów  spożyw czych. Udział w ynosi 5.000 mk., 
płatny jednorazow o przy zapisaniu się do Stow arzyszenia. 
Do Zarządu zostali w ybrani: Szlam a Kuhn, Szlam a W ajn- 
berg i M oszek Goldew ajg i na zastępców : Lejbuś Rajzm an, 
Szm ul-M oszek Karm an i B erek  Zaleberg, w szyscy  zam iesz­
kali w  Kozienicach.

a)C zas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Ruch Spółd zielczy1' w W arszaw ie, 
uf. Leszno 42, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d) człon­
ków  Zarządu trzech . Ośw iadczenie woli w imieniu Sp ół­
dzielni składają dwaj członkow ie Zarządu, c) ograniczeń 
poza ustaw ow ych niema, f) pełnomocników, zastępców  
ustanawia Zarząd wspólnie z R adą Nadzorczą, g) likw ida­
c ja  zgodnie z art. 76 — 84 ust. o Spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 2247

Nr. 106. „Istniejące na mocy U staw y Normalnej 
z 1905 r. Tow arzystw o K lredytow e w W ierzbicy  o trzy­
muje nazw ę: „Kasa Spółdzielcza w W ierzbicy z odpowie­
dzialnością nieograniczoną". Siedzibą Spółdzielni jest os. 
i gm. W ierzDica, pow. Radomski, w ojew . Kieleckie. Człon­
kowie za zobow iązania Spółdzielni odpowiadają zadeklaro- 
Wanemi udziałami i oprócz tego całym  swoim majątkiem , 
stosow nie do przepisów ustaw y o Spółdzielniach. Celem 
Spółdzielni jest podniesienie bodrobytu sw ych członków 
oraz współdziałanie w ich rozwoju kulturalnym w szcze­
gólności krzew i oszczędność i przyjm uje na oprocento­
wanie w kłady pieniężne, udziela członkom pożyczek na 
potrzeby gospodarcze, załatw ia inne czynności wchodzące 
w zakres obrotów  pieniężnych. Udział w ynosi 1.000 mk., 
który może być w płacony odrazu lub w ciągu roku w czte­
rech rów nych ratach  k\» artalnych. Do Zarządu zostali 
w ybrani: ks. Franciszek Sobutka, Jan  M arkiew icz i Józef 
U w arka, zam ieszkali w W ierzbicy.

a) Czas trw ania Stow arzyszenia nieograniczony, b) or­
gan do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R olniczych" 
w W arszaw ie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d; 
czionkow  Zarządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu 
Spólazielin składają dwaj członkow ie Zarządu, e j ograni­
czenie Zarządu polega na tein, że uchw ały Zarządu w spra­
w ach d otyczących  nabyw ania, zbyw ania lub obciążania 
nieruchom ości zaciągania przez Spółdzielnię pożyczek, 
sposobu lokowania zbyw ający ch  funduszów w ym agają 
zatw ierdzenia Rady Nadzorczej, i) postanow ień o zastęp­
cach, pełnom ocnikach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 
7o —  1Ó4 ust. o Spółdzielniach z dma 29 października 
1920 r. 2248

Nr. 107. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Ludzkość" w Skryńsku z odpowiedzialnością udziałam i". 
S iedzibą Stow arzyszenia jest os. i gm. Skrzyńsko, pow. 
Upoczyński, w ojew . Kieleckie. Członkow ie za zobowiązania 
S tow arzyszenia w razie strat odpowiadają do w ysokości 
zadeklarow anych udziałów. Celem Stow arzyszenia  jest 
w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłam i m aterialnych 
i kulturainych potrzeb sw oich członkow  i w działalności 
sw ej dążyć do zorganizow ania produkcji i wymiany w  myśl 
intersow  spożyw ców . Udz.ał w ynosi o.OOO mk., z których
3.000 mk. płatne przy zapisaniu się do Stow arzyszenia , po­
została zas suma Z.uuU mk. ma być wpłacona w ciągu ro­
ku w czterech rów nych ratach po 5.000 mk. Do Zarządu 
zostali w ybrani: Adam M irecki, Jan  Kałuża i Franciszek 
Szyszko  i na zastępcę Auam VVroński, w szyscy zaimcsz^ 
kali w Skrzyńsku.

a j Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu trzech. U św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dw aj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polejga na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i aopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp ­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g j likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 usuw  y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 2249

Nr 108. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
w  Siennie z odpow iedzialnością udziałam i". Siedzibą S to ­
w arzyszenia jest os. i gm. Sienno, pow. Iłżecki, w ojew . 
HNeleekie. Członkow ie w razie strat odpowiadają za zo­

bowiązania Spółdzielni zadeklarow anym i udziałami. Celem 
Spółdzielni je s t w szechstronne zaspakajanie wspólnemi si­
łami m aterialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków' 
i w działalności sw ej dążyć będzie do zorganizow ania pro­
dukcji i wym iany w myśl interesów  spożyw ców . Udział w y­
nosi 10.00 mk., płatny przy zapisaniu się do do S to w arzy­
szenia. Do Zarządu zostali w ybrani: Adam Cieśla, Albin 
Lachow ski, W ładysław  W ysock i i na zastępcę Jan  G aw roń­
ski, zam ieszkali w Siennie.

a) C, as trw ania Spóidzieini nieograniczony, o) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw acii kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu .nieruchomości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N ać_orczej, w zględn.c podlegają zatw iei- 
G.leniu przez Rade i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp- 
caeil (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgoanie 
z art. 76 — 84 ustawy o Spóidziclniacli z Unia 29 paździer­
nika 1920 r. 2250

Nr. 109. „istn ie jące na mocy statutu, zatw ierdzonego 
w dniu 18/1X 1909 r. przez Uiioerjalny Komitet do spraw 
drobnego kredytu w Radumiu str. /u. „'1 ow arzystw o Pft- 
żyezkow o-O szezednościow e w D rzew icy" otrzym uje na­
zw ę: „Spółdzielnia K redytow a z ograniczoną odpowiedzial­
nością „D rzew icy". Siedzibą Stow arzyszenia jest oś 
Drzewica, pow. upoczyński, wojew. Kieleckie. Uupowie- 
dzialność członka za zobokw iązania Spółdzielni jest pięcio­
krotna w stosunku do h tżucgo zgłoszonego udziału. N c- 
czlonkow ie mogą korzystać z kredytu tylko przy zabezpie­
czeniu izeczow em . uelein Spółdzielni je s t podnoszetm 
spraw ności gospodarczej sw ego środow iska przez przy j­
mowanie wkładów i udzielanie w szelkiego rodzaju kredytu 
oraz załatw ianie innych czynności z zakresu obrotu pie- 
nieuego. Udział w ynosi 1.0UU ink., płatny jednorazow o przy 
przystąpieniu do Spółdzielni. Do 2-arządu zostali w ybrani: 
Dr. Jo zef M arczyńsk, P io tr B ernas i Leon Janiszew ski, za­
m ieszkali w os. D rzew icy.

a) Czas trw ana Spółdzielni nieograniczony, b) organ do 
ogłoszeń „Poradnik Spółdzielni K red ytow ych" w W arsza­
wie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d) czionkow  
Zarządu trzeU i. O św iadczenie woli w imieniu Spoidzielm , 
składają dwaj członkow ie Zarządu, c) ograniczeń Zarządu 
pozaustawowycii niema, 1) peinomoemkow ustanawia Łn- 
rząd wspólnie z Radą N adzorczą , g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. '  2251

Nr. 110. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Nasz Su lep " w Bliżyn ie z odpowiedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Spółdzielni je s t w ieś Bliżyn, gm. te jże, pow. Ko­
necki, wojew. Kieleckie. Członkow ie w razie strat odpo­
w iadają za zobow iązania Stow arzyszenia zadeklarow anym i 
uuziuiaini. Celem Spóidzieini jest w szechstronne zaspa­
kajanie wspoinemi siłam i m aterjalnycn i kulturalnych po­
trzeb sw oich czionkow  i w dziaianlości sw ej dążyć bęuzie 
do zorganizow ania produkcji i w ym iany w m ysi intere­
sów  spozyw eow . Udział w ynosi t.UUU mk., płatny przy 
zapisaniu się do Stow arzyszneia . Do Zarządu zostali w y­
brani: Ks. S tanisław  Zbroja, Stanisław  Nowak, A leksan­
der Duieba, Antoni R ott, Franciszek  Dziubiński i na zastęp­
c ę : W ładysław  K ołacki, zam ieszkali w B liżynie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopis.no „Społem " w V arszaw ie, 
c) rok obraełiunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu pięciu. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj cz łonk ow i! Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw .crauc przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kont r a k *  w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u Mb najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw n r- 
dzeniu przez Radę i aopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku ooow iązują ^ tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp ­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 ustaw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 ,. 2252

Polecam y prowadzącemu re jestr handlowy by pizy 
firm ie: „Składnica Kółek Rolniczych", stow arzyszenie zare­
jestrow ane z ograniczoną poręką. w Przem yślu, wpisał, że



M  Źi. Ogłoszenia* i * s i

na walnem Zgromadzenia członków  Stow arzyszenia odby­
tem dnia 5 lutego 1922 r. uwzględniono statut w myśl 
art. 117 ust. z dnia 29 października 1920 r. Nr. 111, Dz. U. 
R. P . w sposob następujący:

f irm a  spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­
dzialności:

„Składnica Kółek R olniczych", w Przem yślu, S tow arzy­
szenie Spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością. S ie ­
dziba: Przem yśl. Każdy członek odpowiada za zobow iąza­
nia spółdzielni deklarow anym i udziałami i dalszą kwotą 
rów nającą się w ysokości deklarow anych udziałów.

Przedm iot przedsiębiorstwa, ograniczenia co do zaw ie­
rania umów z nieczłonkam i:

Stow arzyszenie ma na celu podniesienie gospodarstwa 
sw ych członków :

a) przez wspólne nabywanie artykułów  potrzebnych im 
do prowadzenia gospodarstw a domowego i rolnego i do­
starczan ie ich członkom w sposfib hurtowy (sklepom Kółek 
Rolniczych i innym osobnym sklepom) lub sposobem dro­
biazgow ej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały.

b) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i w y­
robów członków,

c) przez produkowanie na wspólny rachunek artykułów  
gospodarstw a domowego i rolnego.

Stow arzyszenie ogranicza śwą działalność do człon­
ków, W y ją tek  zachodzić może tam, gdzie z polecenia w ła­
dzy Stow arzyszenia rozdziela artykuły zastrzeżone P ań ­
stwu do rozdziału.

W ysokość udziału i wpłat na udział i czas ich dokony­
wania:

Udział 1000 mk., płatny w połowie przy wstąpieniu do 
Stow arzyszenia, reszta do roku od daty wstąpienia.

Czas trwania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do og łoszeń : „Przewodnik Kółek 

R olniczych".
Rok obrachunkow y: od 1 lipca jednego do 30 czerw ca 

drugiego roku.
Liczba członków  Zarządu i form a ich oświadczeń w 

imieniu spółdzielni: 3 członków' i dwóch lub 3 zastępców . 
Firm ę Stow arzyszenia podpisuje dwu członków zarządu pod 
w yciśniętą stam pilją.

Ograniczenia uprawnień zarządu:
Do czynienia darowizn i przystępow ania do spółek 

i stow arzyszeń z odpowiedzialnością przew yższającą po- 
-łow ę kapitału udziałowego Stow arzyszenia w ym agane jest 
upoważnienie ze strony Rady Nadzorczej.

P rzep isy  o likw idacji: ustawowe.
Data wpisu: 11 grudnia 1922 r. 216-3
Przem yśl, dnia 9 grudnia 192 r.

Sąd  O kręgow y, jak o  handlowy, Oddział IV.

W P IS  DO R E JE S T R U  SPÓ ŁD ZIELN I.
P olecam y prowadzącemu rejesti handlowy aby w re­

jestrze  spółdzielni przy firmie „Związek kredytow y dla 
drobnego handlu i drobnego przemysłu, w Przem yślu, sto­
w arzyszenie zarejestrow ane z ograniczoną poręką wykon d 
wPis, że na walnem Zgromadzeniu członków stow arzyszenia 
odbytem dnia 10 września 1922 r. zmieniono statut w myśl 
aft. 117 ust. z 29 października 1920 r. Nr. 11 1, Dzup., w spo­
sób m stęp u ją cy :

F irm a spółdzielni, siedziba, rodzaj i zakres odpowie­
dzialności:

„Związek kredytow y w Przem yślu, spółdzielnia z odpo­
w iedzialnością ograniczoną*. Siedziba spółdzielni je s t P rze- 
niyśl. Członkow ie odpowiadają 10-krotnie w stosunku do 
każdego zgłoszonego udziału.

Przedm iot przedsiębiorstwa, ograniczenia co do zawic- 
rania umów z nieczłonkam i:

Celem spółdzielni jest podniesienie stanu gospodarczego
1 ekonom icznego sw ych członków. Zgodnie z tym celem 
spółdzielnia zajm uje się :

a) udzielaniem członkom wszelkiego rodzaju poży­
czek,

b j Przyjm owaniem wkładek oszcezdnościow ych i lo­
katą kapitałów,

c) pośredniczeniem przy zakupie lub sprzedaży w y­
tworów rzem ieślniczych, surowców, narzędzi i maszyn oraz 
a r t j kułów spożyw czych,

d) załatw ianiem  czynności inkasow cyh i przekazow ych, 
w  j  n*e bodące członkam i spółdzielni mogą korzystać

z jw idytn tylk# zabezpieczonego zastaw ę*) rzeczowym,

W ysokość udziału i wpłat na udział i czas ich dokony­
wania:

Udział wynosi 1000 mk., płatny natychm iast przy w stą­
pieniu do spółdzielni.

imiona i nazwiska członków zarządu i zastępców':
Członkami Zarządu są : B latt ■ Henryk, O chsenbere 

Maks, dr. Leon Prohstein. Zastępcam i ich są : Kórner Em a­
nuel, Losberg Isracl, Lurtówna Józefina, w szyscy w P rze­
myślu zam ieszkali.

Czas trw'ania spółdzielni: nieograniczony.
Pism o przeznaczone do ogtoszeń: „Nowy Otos P rze­

m yski".
Rok obrachunkow y: kalendarzowy.
Liczba członków zarządu: 3 członków i 3 zastępców’. 

Form a ich ośw iadczeń w imieniu spółdzielni: Firm ę spół­
dzielni podpisuje dwóch członków' zarządu.

Ograniczenia uprawnień zarządu: W psólnemi uchwa­
łami Rady nadzorczej i zarządu zastrzeżono: 1) nabyw a­
nie i zbywanie nieruchom ości, 2) określenie najw yższej su­
my kiedytu udzielonego poszczególnym  uczestnikom w gra­
nicach oznaczonych przez Zgromadzenie W alne, 3) zakła­
danie oddziałów spółdzielni. 4) ustanowienie pełnomocni­
ków'. 192W

P rzepisy o likw id acji: ustawowe.
D ata wpisu: 27 listopada 1922 r.
Przem yśl, 25 listopada 1922 r.

Sąd  Okręgow y, jako handlowy, Oddział IV.

Do Rejestru Spółdzielni Sądu Okręgow ego w Lacka, 
w dniu 19 września 1922 r„ wpisatw następującą firmę pod 
Nr. 19:

„Bank Kupiecki Kredytow y w Kowdu", Spółdzielnia 
z odpowiedzialnością ograniczoną. Siedziba in. Kowel, w oje­
wództwa W ołyńskiego. Odpowiedzialność członków dzie­
sięciokrotna w stosunku do zgłoszonych udziałów.

B ank udziela członkom wszelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjm uje w kłady oszczędnościowo i lokuje kapitały, finan­
suje przy zakupie surowców, narzędzi i m aszyn, załatw i* 
czynności przekazow e i inkasowe. Osoby obce ko rzysta ją  

X  kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowem.
Udział wynosi 25.000 marek, płatnych jednorazowo 

przy przystąpieniu do spółdzielni, aibo w 10 rówmych ratach 
w ciągu roku od zadeklarow ania..

Członkami Zarządu sa.: Srul Libennan. Izrael Prużań- 
ski i Jakób Efrus, zastępcam i z a ś : Zis W ajk ies i Awram 
Szapiro.

C zas trwania spółdzielni: nieograniczony, .do ogłoszeń 
przeznaczonym  jest „Dziennik W ołyński" w Lucku. Rok ob­
rachunkowy —  kalendarzowy.

Zarząd składa się z 3 członków  Zarządu i 2 zastępców . 
Ośw iadczanie woli w imieniu spółdzielni sk ładają  dwaj 
członkowie Zarządu, na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, 
pokwitowaniach i listach w imieniu spółdzielni powinny b y l  
um ieszczane podpisy przynajm niej dwOch członków Za­
rządu.

N astępujące spraw y załatv ia się na wspólneni posie 
dzeni Rady i Zarządu: 1) d ecyzję w sprawie w ykluczania
członków ; 2) nabywanie i zbyw anie nieruchom ości; 3) okre­
ślanie najw yższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom  w granicach oznaczonych przez Zgrom a­
dzenie W aln e; 4) składanie W alnemu Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkow ania funduszów specjalnych, które mogą 
Pow staw ać przv podziale zysków  (§ 36 p. 5 ) :  5) zatw ier­
dzanie przepisów dotyczących czynności R ady, poszcze­
gólnych je j wydziałów, oraz Zarządu i ca łe j biurowości 
Spółdzielni: 6) przystąpienie do związku lew izyjnego
i ośrodka (centrali) finansowego, oraz wystąpienie z ta­
kow ych; 7) zakładanie oddziaiów spółdzielni; 8) oznacza­
nie rodzaju towarów i rodzaju papierów procentow ych, na 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabyw ać 
na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie staw ek procentowych 
i prow izyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników (§ 21).

W  razie w yjścia na stałe  któregokolw iek z członków 
Zarządu — na jego m iejsce wstępuje zastępca. Zastępstwo 
trwa do najbliższego W alnego Zgromadzenia.

Likw idacja spółdzielni prowadzi słę zgodni# z wyma­
ganiami art. 76 — 84 ustawy.
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Do R ejestru  Spółdzielni Sądu O kręgow ego w Łucku, 
w dniu 21 października 1922 roku, wpisano następującą fir­
mę pod Nr. 34:

„Bank Ludowy w Lubomlu, Spółdzielnia z odpowie­
dzialnością ograniczoną".

Siedziba m. Lubomi, pow. Lubomlskiego, wojew. W o­
łyńskiego. Odpowiedzialność członków za zobowiązania 
spółdzielni dziesięciokrotna w stosunku do każdego zgło­
szonego udziału.

B ank udziela członkom w szelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjm uje w kłady oszczędnościow e i lokuje kapitały, finan­
su je zakupy surowców, narzędzi i m aszyn, załatw ia 
czynności przekazow e i inkasowe. O soby obce ko rzysta ją  
z kredytu przy zabezpieczeniu rzeczowem.

Udział wynosi pięć tysięcy  marek, płatnych albo jedno­
razow o przy przystąpieniu do Spółdzielni, albo w dziesię­
ciu równych ratach w ciągu roku od zadeklarow ania.

Do Zarządu są  w ybrani: Szmul Epsztejn, Lejb isz Blu- 
m encw ajg, M oszko Gurtensztejn, a na zastępców  Nuclum 
Sztern  i Szm ul Hetman, w szyscy zamieszkali, w m. Lu­
bomia.

Czas trwania spółdzielni —  nieograniczony. Do ogło­
szeń przeznaczonym  jest „Dziennik W ołyński", w Łucku. 
Rok obrachunkow y liczy się od 1 stycznia do 31 grudnia.

Zarząd składa się z 3 członków  i 2 zastępców . Za 
spółdzielnię Zarząd podpisuje w ten sposób, że do firm y 
podpisujący d ołączają  sw oje podpisy. Na wszelkiego ro­
dzaju zobowiązaniach, zaciąganych w imieniu spółdzielni 
powinny D y ć  um ieszczone podpisy przynajm niej dwóch 
członków Zarządu, to sam o dotyczy w szelkich pokwitowań 
i listów w ysyłanych w imieniu spółdzielni.

N astępujące spraw y załatw ia się na wspólnem posie­
dzeniu R ad y i Zarządu: 1) d ecyzję w sprawie w ykluczania 
członków ; 2) nabywanie i zbyw anie nieruchom ości; 3) o k re ­
ślanie najw yższej sumy kredytu udzielanego poszczegól­
nym uczestnikom w granicach oznaczonych przez Z grom a­
dzenie W aln e; 4) składanie W alnem u Zgromadzeniu pro­
jektu zużytkow ania funduszów specjalnych, które mogą 
pow staw ać przy podziale zysków (§ 36 p b j ;  5) zatw ier­
dzanie przepisów d otyczących czynności R ady, poszcze­
gólnych je j wydziałów, oraz Zarządu i całe j biurowości 
Spółdzielni; 6) przystąpienie do związku rew izyjnego 
i ośrodka (centrali) finansowego, oraz w ystąpienie z ta­
kow ych; 7) zakładanie oddziałów spółdzielni; 8) oznacza­
nie rodzaju tow arów  i rodzaju papierów procentow ych, na 
które mogą być udzielane pożyczki i które można nabyw ać 
na rachunek spółdzielni; 9) ustalanie staw ek procentowych 
i prow izyjnych od czynności spółdzielni; 10) ustanawianie 
pełnomocników (§ 21).

W  razie w y jścia  na sta łe  któregokolw iek z członków 
Zarządu przed upływem terminu, na który był w ybrany, 
na jego  m iejsce wstępuje zastępca. Zastępstw o trwa do n a j­
bliższego W alnego Zgromadzenia.

Likw idacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z w ym a­
ganiam i art. 76 —  84 U staw y. 1668

W  naszym  re jestrze  spółdzielni zapisano dnia 23 
października 1922 r. pod Nr. 28:

Spółdzielnia budowlana sędziów w Poznaniu, z odpo­
w iedzialnością udziałami w Poznaniu. Celem spółdzielni 
je s t :  a) nabywanie na w łasność gruntów i domów, b) budo­
wa i pozbywanie domów członków, c) pomoc w budowie 
domów przez udzielenie członkom  kredytu, m ateriałów  
i w inny odpowiedni sposób, d) stw arzanie i prowadzenie 
wspólnych letnisk. Udział wynosi 200.000 mk. Udział ma 
b y ć w płacony w gotówce przy przyjęciu. W  skład zarządu 
w chodzą: 1) sędzia sądu apelac. p. W iktor Norski, 2) sędzia 
sądu apelac. p. Ludwik Langer, 3) sędzia sądu okręg, p dr. 
Antoni Negrusz, w szyscy w Poznaniu. Ośw iadczenia w imie­
niu spółdzielni sk ładają  dwaj członkow ie w ten sposób, że 
dołączają do firm y swe podpisy. Czas trw ania spółdzielni 
je s t nieograniczony. Ogłoszenia spółdzielni um ieszcza się 
w „Dzienniku Poznańskim " i na tablicy gmachu Sądu Ape­
lacy jnego  w Poznaniu. Rokiem  obrachunkowym jest rok ka­
lendarzow y. Rada N adzorcza zatw ierdza uchw ały zarządu 
w spraw ach: 1) ilości personelu pomocniczego i jego w yna­
grodzenia, 2) zaciągania pożyczek przez spółdzielnię; 3) lo­
kowania zbyw ających  kapitałów ; 4) nabyw ania lub pozby­
wania nieruchom ości; 5) ustalenia zasad d otyczących dzier­
żaw y, pobudowania i zagospodarow ania nabytych nierucho­
mości. 2036

Dnia 18 listopada 1922 r. pod Nr. 33:

Spółdzielnia Spożyw cza pracowników Okręgow ego 
Urzędu Ziemskiego, z odpowiedzialnością ograniczoną w P o ­
znaniu. Członkow ie odpowiadają dwukrotną w ysokością de­
klarow anego udziału. Przedm iotem  spółdzielni jest podnie­
sienie gospodarstw a członków przez kupno i sprzedaż swo­
im członkom przedmiotów codziennego użytku za gotówkę. 
Udział wynosi 3000 mk., płatny 1.000 mk. przy wstąpieniu, 
resztę najpóźniej w 6 m iesiącach. W  skład zarządu wcho­
dzą: 1) W ładysław  Dźwikowski, 2) W incenty Ignacy, 3) 
K arol Szuszkiew icz. 4) W acław  Jaskow ski, 5) Czesław  
Borow icz. 6) W alery  W arziński. w szyscy  urzędnicy 
Okręgow ego Urzędu Ziem skiego w Poznaniu. Ośw iadczenia 
woli w imieniu spółdzielni składają dwaj członkowie wspól­
nie a podpisują w formie ustawą przepisanej. Czas trw ania 
spółdzielni je s t nieograniczony. Ogłoszenia spółdzielni 
um ieszcza się w „K urjerze Poznańskim ". Rokiem obrachun­
kowym jest rok kalendarzow y. 2037

Dnia 23 listopada 1922 r. pod Nr. 162:

„S trzech a", Spółka Ziemska, Spółka zapisana z o gra­
niczoną odpowiedzialnością, Poznań. F irm a brzm i te r a z : 
„S trzech a", spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością, 
Poznań. Członkow ie odpowiadają za zobowiązania Sp ół­
dzielni zadekiarow anem i udziałami. Oprócz tego ponoszą 
za zobowiązania Spółdzielni odpowiedzialność dodatkową, 
ograniczoną do podwójnej w ysokości zadeklarow anego 
udziału. Przedm iotem  przedsiębiorstw a jest zakupno i sprze­
daż, dzierżawienie i wydzierżaw ianie gruntów, staranie się
0 potrzebne ku temu środki pieniężne, pośredniczenie przy 
zakupnie, sprzedaży oraz dzierżawie gruntów, oraz budowa­
nie domów, względnie zagród robotniczych, jakoteż p rzy j­
mowanie wkładów oszczędnościow ych i udzielanie człon­
kom pożyczek. Udział wynosi 10.000 mk., płatnych w r o ­
cznych ratach po 1000 mk. W  m iejsce zm arłego członka 
Zwierskiego, w ybrano panią M arję  Borkow ską, a. w m iejsce 
ustępującego członka Gertych, w ybrano kołctdzieja S ta n i­
sław a Bresińskiego, obojga z Poznania, do zarządu. 2038

Dnia 25 listopada 1922 r. pod Nr. 3 J :

Domy Robotnicze .Spółdzielnia z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Poznaniu. F irm a brzmi teraz : Spółdzielnia bu­
dowlana ogólnej użyteczności, z ograniczoną odpowiedzial­
nością, w Poznaniu. Członkow ie odpowiadają za zobowią­
zania spółdzielni zadekiarow anem i udziałami. Przedm iotem  
spółdzielni je s t :  a) budowanie w iększych domów, pozostają­
cych  w łasnością Spółzdięlni, w których zam ieszkiw ać mogą 
członkowie Spółdzielni na podstawie warunków określo­
nych przez zarząd, b) m niejszych domów o najyw żej i  
m ieszkaniach i przekazyw anie ich na w łasność członków
1 c) zakupyw anie domów i oddawanie ich do użytku człon­
ków wedle postanowień przepisów pod a i b. Udział wynosi 
3000 mk., płatnych przy wstąpieniu. W  skład zarządu w cho­
dzą: 1) sekretarz P io tr Jań czak , 2) budowniczy Leon Na­
wrocki, 3) ślusarz M ichał Łochyński z Poznania. Oświad­
czenia ich w imieniu spółdzielni następują w form ie ustawą 
przewidzianej, a podpisują dwaj członkowie, kładąc pod 
firm ę swe podpisy. Czas trw ania spółdzielni jest nieograni­
czony. Ogłoszenia spółdzielni um ieszcza się w „Orędowni­
ku" w Poznaniu. Gdyby ogłoszeń nie można było 
um ieszczać w tem piśmie, wtedy zam ieszczone będą w pi­
śmie, przeznaczonem przez Radę Spółdzielczą do ogłoszeń 
rejestrow ych, aż do czasu dokonania odpowiedniej zm iany 
w statucie. Rokiem  obrachunkowym jest rok kalenda­
rzow y. 2039

Dnia 28 listopada 1922 r. pod Nr. 34:

„Carm in", Centralna Hurtownia M ateriałów  M alar­
skich, Spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną, P o ­
znań. Członkow ie odpowiadają za zobowiązania spółaz;elni 
do dwukrotnej sumy zadeklarow anych udziałów. Celem 
spółdzielni jest zakup w szelkich towarów, m ateriałów
i Przyborów  m alarskich w celu rozsprzedaży ich w pierw­
szej linji między członków. Sprzedaż towarów następuje 
tylko członkom. Udział w ynosi 50.000 mk., płatnych przy 
przyjęciu , lub z w ażnych przyczyn za zgodą zarządu 
w ratach. W  skład zarządu w chodzą: a) m istrz m alarski 
Aleksander Piasny, ze Środy, b) m istrz m alarski Stanisław  
hartm ann, z Poznania, c) m istrz m alarski Franciszek  Orien 
z Poznania. Ośw iadczenia ich w imieniu spółdzielni nastę­
pują w formie ustaw ą przepisanej, a podpisują dwaj człon­
kowie, kładąc swe podpisy pod firm ą spółdzielni. Czas 
trw ania spółdzielni je s t nieograniczony. Ogłoszenia spól-
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dzielni um ieszcza sie w „K urjerze Poznańskim 1*. Qdyb> 
ogłoszeń nie można b y ’o um ieszczać w teni piśmie, w tedj 
zam ieszczane będą w „Dzienniku Urzędow ym ’* M inister­
stw a Skarbu aż do czasu dokonania odpowiedniej zmiany 
w»statuc|c. Rokiem obracimnkowym jest rok kalendarzowy.

2041)
Dnia 1 grudnia 1922 r. pod Nr.’ 57:

Deutscher Spar unu Darlehuskassenverein, Spółka zap. 
z nieograniczoną odpowiedz., M orasko. Firm a brzmi teraz: 
Sp ar und Darlehnskasse, spółdzielnia z nieograniczoną od­
powiedzialnością, M orasko. Członkow ie odpowiadają za zo­
bowiązania spółdzielni zadeklarow aneini udziałami i całym  
m ajątkiem  Przedm iotem  przedsiębiorstw a jest prowadzenie 
kasy  oszczędnościow o-pożyczkow ej, aby członkom : 1) uła­
twić lokatę zbyw ających  pieniędzy kupna papierów  w arto­
ściow ych lub ich sprzedaż albo przechow anie; 2) oosm rcząć 
środków pieniężnych, potrzebnych dla ich przedsiębiorstw  
albo gospodarstw ; 3) sprzedaw ać albo przetw arzać na 
wspólny rachunek produkty rolne albo przem ysłu rolnego; 
4) ułatw iać sprawdzanie towarów potrzebnych do gospo­
darstw a rolniczego oraz domowego; 5) sprow adzać m aszy­
ny i inne sprzęty i narzędzia rolnicze i w ynajm ow ać je  
członkom. Udział wynosi ,10.000 mk. P rz y  przyjęciu  płaci 
się 5.000 mk., resztę w rocznych ratach po 5000 mk. 
W  skład zarządu -wchodzą: a) przedsiębiorca budowli F ry ­
deryk (Fried rich) B ecker, b) przeds. Hermańn Hollenberg, 
obaj z M oraska, c) przeds. Otton Meipner z Olinna. Oświad­
czenia ich następują w form ie ustawą przepisanej, a pod­
pisuje dwóch członków kreśląc firmę i dodając swe podpisy. 
Zarząd potrzebuje zezwolenia Rady N adzorczej, a) jeżeli 
w yjątkow o pieniądze 'stow arzyszenia ulokow ać chce nie 
w banku „Posensche Landesgenossenschaftsbank’*, a gdzie­
indziej; b) na deklarow anie udziałów i kwot odpowiedzial­
ności dla spółdzielni; e) na udzielanie pożyczek i kredytów  
p rzekraczających  jego kom petencję lub pięcioletni termin 
spłaty, jak  również na kupno gruntów. Czas trw ania spół­
dzielni je s t nieograniczony. Ogłoszenia spółdzielni ^m ie­
szczą się w Landw irtschaftliches Zentralw ochenblat w P o ­
znaniu. Jeżeli pismo to przestanie w : chodzić, następują 
ogłoszenia w „Dzienniku Urzędowym** M inisterstw a Skarbu. 
Rokiem obrachunkow ym  jest rok kalendarzowy. 2041

Dnia 2 grudnia 1922 r. przy Nr. 111:
, „ j u r  rhn v . N  ■’  -r M m i M K y . - f i w . t c e - r ł T n *

Spółka Handlowa, spółka zapisana z ograniczoną od­
powiedzialnością w Poznaniu. F in n a  brzm i teraz : „Spółka 
Handlowa**, Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Poznaniu. Członkow ie odpow iadają za zobowiązania 
spółdzielni zadeklarow anym i udziałami, a dodatkowo w w y­
sokości 1000 mk. za każdy udział. Przedm iotem  przedsię­
biorstw a jest zakup i sprzedaż wszelkich artykułów , wcho­
dzących w zakres towarów spożyw czych i prowadzenie 
Przedsiębiorstw  w ytw órczych w tej dziedzinie, oraz branie 
udziału w tychże. Udział wynosi 1000 mk. P rz y  p izystą- 
Pieniu płaci się 500 mk. a resztę w rocznych ratach po 
50 mk. W  skład zarządu w chodzą: I) kupiec M ichał S ta - 
wujak, 2) kupiec Stefan  K arasiew icz, 3) ślusarz Jan  Jacko w ­
ski, z Poznania. Ośw iadczenia ich za spółdzielnie następują 
w form ie ustawą przewidzianej, a podpisują dwaj członko­
wie, dodają® swój podpis do firm y spółdzielni. Czas trw a­
nia spółdzielni jest nieograniczony. O głoszenia spółdzielni 
um ieszcza sie w „Orędowniku*', w Poznaniu. Gdyby, to 
Pismo przestało w ychodzić, natenczas um ieszcza się ogło­
szenia w „Dzienniku Urzędowym** M inisterstw a Skarbu, aż 
do czasu dokonania odpowiedniej zm iany v  statucie. Rok 
obrachunkowy trw a od 1 lipca do 3(f czerw ca każdego roku.

2042

Nr. 111. „Istn ie jące na m ocy statutu zatw ierdzonego 
v'  dniu 4 .9 1917 r. przez C. K. Komendę pow iatow ą w R a­
domiu. T ow arzystw o K redytow e „Zgoda** w Kowali o trzy ­
muje nazw ę: „K asa Spółdzielcza w Kowali z odpowiedzial­
nością nieograniczoną". Siedzibą Spółdzielni jest w ieś i gm.

"'wala, pow. Radom ski, w ojew . Kieleckie. Gzłpnkoiyie za 
zobow iązania Spółdzielni odpowiadają zadeklarow anym i 
udziałami i oprócz tego całym  sw ym  m ajątkiem  stosow nie 
do Przepisów  ustaw y o spółdzielniach. Celem Spółdzielni 
je s t Podniesienie dobrobytu sw ych członków oraz współ­
działanie w ich rozwoju kulturalnym. Dla osiągnięcia tego 
celu Spółdzielnia krzew i oszczędność i przyjmuje na opro­
centowanie w kłady pieniężne, udziela członkom pożyczek 
na potarzeby gospodarcze, załatw ia inne czynności, w cho­

dzące w  zakres obrotów pieniężnych, popiera działalność 
innych Spółdzielni i t. p. Udział w ynosi 1.000 mk., płatny 
przy zapisaniu się do Spółdzielni. Do Zarządu zostali w y­
brani: Aleksander W alew ski i Jan  P łusa, zam ieszkali w  Ko­
wali Jó zef Kozdrach we wsi Tom aszow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłaszeń „Czasopism o Spółdzielni Rolniczych** w  W a r­
szaw ie, c) rok obrachunkow y kalendorzow y, d) członków  
Zarządu trzech. O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
sk ładają  dwaj członkowie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że uchw ały Zarządu w spraw ach doty­
czących  nabyw ania, zbyw ania lub obciążania nieruchom o­
ści, zaciągania prze* Spółdzielnię pożyczek, sposobu lo­
kowania zb yw ających  funduszów, w ym agają zatw ierdze­
nia Rady N adzorczej, f) postanowień o zastępcach, pełno­
mocnikach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76—84 ust.
0 Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 2253

Nr. r l 2. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„D obroby. * w Sobótce  z odpow iedzialnością udziałam i", 
biedzioą Spółdzielni jest w ieś Sobótka, gm. C zyżów -Szlar 
checki, pow. Opatow aski, w ojew . K ieleckie. Członkow ie 
w razie s trat za zobow iązania Spółdzielni odpowiadają za­
deklarow anym i udziałami. Celem Spółdzielni jest w szech­
stronne zaspakajanie wspólnemi silami m aterialnych i kultu­
ralnych potrzeb sw oich członków  i w działalności sw ej 
dążyć będzie uo zorganizow ania produkcji i wymiany 
w myśl interesów  spożyw ców . Udział w ynosi 5.000 mk., 
z których  3.000 mk., płatne przy zapisaniu się do Stow a­
rzyszenia, reszta ma być wpłacona nie później, jak  przea 
upływem jednego roku. Do Zarządu zostali w ybrani: 
Szczepan K rasow ski, M ichał Sobczyk i Zygmunt Kallen- 
brun i na zastępcę Jó zef P raga, w szyscy  zam ieszkali 
w Sobótce.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
c) tok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
sk ładają  dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tem, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w  spraw ach kupna, sprzedaży, 
z a s ia ć  u lub najmu nierucliom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, w zględnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 2254

Nr. 113. „Istniejące od 'roku 1911 na m ocy Ustaw y 
Normalnej z roku 1905, T ow arzystw o P ożyczkow o-O szczę- 
dnościow e w Skaryszew ie, otrzym uje nazw ę: „Kasa Spół­
dzielcza w Skaryszew ie z odpow iedzialnością nieograni­
czon ą". Siedzibą Spółdzielni jest miasto Skary szew , pow. ' 
Radomski, w ojew . Kieleckie. Członkow ie za zobow iązania’ 
Spółdzielni odpowiadają zadeklarow anem i udziałami
1 opiócz tego całym  swoim m ajątkiem  stosow nie do prze­
pisów ustaw y o Spółdzielniach. Celem Spółdzielni jest 
podniesienie dobrobytu sw ych członków  oraz w spółdzia­
łanie w ich rozw oju kulturalnym. Dla osiągnięcia tego 
celu, Spółdzielnia krzew i oszczędność, przyjm uje na opro­
centow anie w kłady pieniężne, udziela członkom  pożyczek 
lic potrzeby gospodarcze i załatw ia inne czynności, w cho­
dzące w zakres obrotów  pieniężnych. Udział w ynosi 
1.008 ink., płatny przy zapisaniu się na członka do Sp ół­
dzielni. Do Zarządu zostali w ybrani: Franciszek Kiesz- 
kew ski, Ignacy Paw licki i Jan  Kotow ski, zam ieszkali 
w Skaryszew ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
m ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych " w  W a r - ' 
sza wie c) ro koorachunkoyw  kalendarzow y, d) członków  
Zarządu erzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają conajm niej dw aj członkow ie Zarządu, e) ograni­
czenie Zarządu polega na tem, że uchw ały Zarządu w spra­
y/ach: nabyw ania, zbyw ania lub obciażania nieruchom ości 
w y m ija ją  zatw ierdzenia Rady N adzorczej, f) postanowień 
o zastępcach-pełnom ocnikach niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzietniacli z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 2255

Nr. 114. • „Spółdzielcze* Stow arzyszenie „Spożywców 
w Zwoleniu z odpow iedzialnością udziałami**. Siedzibą 
Spółdzielń! jest os. Zwoleń, pow. Kozieniecki, w ojew . Kie­
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leck ie. Członkow ie za zobow iązania Spółdzielni odpow ia­
dają zadeklarow anym i uaziałam i. Celem Spółozielni jest 
w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłam i m aterial­
nych i kulturalnych potrzeb sw oich członków  i w działal­
ności sw ej dążyć będzie do zorganizow ania produkcji i w y­
m iany w m yśl interesów  spożyw ców . Ijd ział w ynosi
1.000 mk., płatny przy zapisaniu się do Stow arzyszenia. 
Do Zarządu zostali w ybrani: Jak ó b  Skow roński, W ojciech  
K aczyński i Jan  B orow iecki i na zastępcę Jan  Życzyński, 
zam ieszkali w Zwoleniu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o --„Społem " w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie 'w oli w  imieniu Spółdzielni 
sk ładają  dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tem , że zaw ierane przez Zarząd w imienin 
stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu tego warun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, i) postanow ień o zastęp ­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g) likw id acja ’ zgodnie 
z art. 76 —  84 ustawy7 o Spółdzielniach z ania 29 paździer­
nika 1920 r. 225o

Nr. 115. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Sp ółk a" w W ielk ie j-W oli z odpow iedzialnością udziała­
m i". Siedzibą Spółdzielni jest W ielka-W ola, pow. O poczyń­
ski, w ojew . K ieleckie. Członkow ie w razie strat za zobo­
w iązania Spółdzielni odpowiadają zadeklarow anym i udzia­
łami. Celem  Spółdzielni je s t w szechstronne zaspakajanie 
wspólnemi siłam i m aterialnych i kulturalnych potrzeb 
swoich członków  i działalności sw ej dążyć będzie do zor­
ganizow ania produkcji i w ym iany w myśl interesów  spo­
żyw ców . Udział w ynosi 10.000 mk., z których  1000 km., 
płatne przy zapisainu się do Spółdzielni pozostała zaś 
suma ma być w płacona nie później iak orzed upływem 
jednego roku. Do Zarządu zostali w ybrani: Feliks K urzy­
na zam ieszkały we w si D aleszow ice, gin. Topolice, Feliks 
K lejnota we w si Alfonsów i Jan  Jędrzejew ski we wsi P a ­
radyż i na zastępcę Andrzej B oraw ski w e w si W ielka- 
W ola.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkonków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tem , że zaw ierane przez Zarząd w  Imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy uchowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp ­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 ustaw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 2258

przy Nr. 1. „Bank Ludow y w .K oń sk ich , Spółdzielnia 
z ograniczoną odpow itdzizalnością". Udział z 500 mk. zo­
sta ł oodw yższony na 5.000 marek. 2259

Z dnia 20 grudnia 1922 roku.
Nr. 116. Istn ie jące na inocy statutu, zatw ierdzonego 

w dniu 6 listopada 1920 r. Fw angelicko-Parafialne T-w o 
Pożyczkow o-O szczędnościow e w Radomiu otrzym uje na­
zw ę: „Ew angelicka Spółdzielnia Kredytow a z nieograni­
czoną odpowiedzialnością w Raaoiniu". Siedzibą Spółdziel­
ni je s t m. Radom, ul. Spacerow a 6. Członkow ie za zobo­
wiązania Spółdzielni odpowiadają zadeklarow anym i udzia­
łami i całym  swoim m ajątkiem . Celem Spółdzielni jest 
podniesienie gospodarstw a członkóyy przez dostarczanie im 
w drodze pożyczek środków  obrotow ych, ułatw ienie pro­
wadź, ma oszczędności i pośredniczenia w obrotach pie- 
niężnT ch, udzielanie pożyczek na w eksle, rew ersy  i na 
hypotekę. Udział w yoosi 1.000 mk. i winien być w płacony 
bądź jednorazow o przy przystąpieniu, bądź w ratach mie­
sięcznych z góry, przyczem  pierw sza rata  w ynosi 500 mk., 
pozostałe zaś po 10„ s>k. m iesięcznie. Do Zarządu zostali 
w ybrani: G ustaw  B etk er, pastor H enryk Tochterm an z R a ­
domia i Jak ó b  M atys z B ielichy  i na zastępców  Filip Bliim 
z M łodocina i Jan  Buff zamieszKały w K oziej-G órze.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o Ew angelisches W ochenblatt 
w  W arszaw ie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y, dl

członków  Zarządu trzech . O św iadczenie woli w  imieniu 
Spółdzielni składają conajm niej dwaj członkow ie, Zarządu,
e) ograniczeń Zarządu pozaustaw ow ych niema, f) postano­
wień o zastępcach-pełnom ocnikach niema, g) likw idacja 
zgodnie z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzielniach z dnh 
29 października 1920 r. 2258

W ydział R ejestru  Handlowego 
Sądu O kręgow ego w Radomiu.

Do R ejestru  Handlowego, D ziału Spółdzielni, Sądu 
O kręgow ego w Radomiu, w dniu 24 listopada 1922 roku, 
w ciągnięto następujące firm y i uzupełnienie:

Nr. 86. Spółdzielnia Robotników  Chrześciańskich 
„Nasz S k lep " w Końskich z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedzibą Spółdzielni je s t m. Końskie, w ojew . Kieleckie. 
Członkow ie odpowiadają w razie s trat do w ysokości zade­
klarow anych udziałów. Celem  Spółdzielni je s t w szech­
stronne zaspakajanie wspólnemi silam i m aterjalnycii i kul­
turalnych potrzeb sw oich członków  i w działalności sw ej 
dążyć będzie do zorganizow ania produkcji i wymiany 
w m yśl interesów  spożyw ców . Udział w ynosi 1.000 ink., 
płatny przy zapisaniu się do Stow arzyszenia. Do Zarządu 
zostali w ybrani ks. Ignacy K w aśniak, B ronisiaw  S zw arc  
i Leon Sujkow ski i na zastęp cę Karol t-hodaczyński 
yyszyscy zam ieszkali w Kańskich.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Pracow nik P o lsk i"  w W raszaw ic. 
e j rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) czkoukuw Za­
rządu trzech. Oś\t iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tein, że zatvicrane przez Zarząd w imieniu 
Stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości wy magają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachow aniu tego w arun­
ku obow .ązują S tow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp ­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g> li .widać, a zgodnie 
z art. 76 —  84 ustawy o Spółdzielniach z dnia z9 paździer­
nika 1920 r. lyou

Nr. 87. „Spółdzielnia budowlana „Zgoda" w oiupi- 
S ta re j z oapow iedzialnością ograniczoną". Siedzibą opol- 
dzielni je s t S łu p ia-Stara , gin. U rzegorzow ice pow. Opa­
tow ski, w ojew . tęeleckie. Członkow ie S tow arzyszenia  od- 
potviadają za zobow iązania Spółdzielni do w ysokości pię­
ciokrotnej sumy sw oich udziałów. Celcin Spółdzielni jest 
m aterialne i kulturalne podniesienie sw ych członków , 
w szczególności zaś prowadzenie wytwórni materjałóyv 
budowlanych, nabyw anie poręb leśnych i w yrób budulca, 
zakup w szelkich m aterjałów  w zakres budownictwa weno- 
dzących i dostarczenie ich członkom  Spółdzielni oraz 
sp.zeduż osobom trzecim  w m iarę zaspokojenia najpilniej­
szych potrzeb członków  Spółuzieini, w ykonyw anie całych  
budowli, zniszczonych przez działania w ojenne i pożary. 
Udział w ynosi 500 mk„ płatny odrazu przy zapisaniu się 
do Spółdzielni, bądź w  ciągu 3 m iesięcy od daty zadekla­
row ania. Na zarządćę został w ybrany M aurycy Kielisz i na 
zastępcę Edw ard M rozow ski, zam ieszkali w S tare j-S łu p i.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) czaso­
pismo do ogłoszeń „Przew odnik Spółdzielni Budow la­
n y ch " w  W arszaw ie, c) rok obrachunkow y kalendarzow y,
d) zarządca jeden i zastępca. O św iadczenie woli w imie­
niu Spółdzielni składa zarządca pod stemplem firmy, e) 
ograniczenie zarządcy, oprócz ustaw ow ych, polega na tem, 
że d ecyzje jego w spraw ach nabyw ania, zbyw ania lub od- 
ciążania nieruchom ości, zaciągania przez Spółdzielnię po­
życzek i sposobu lokow ania zbyw ających  funduszów, w y­
m agają zatw ierdzenia Rady N adzorczej, f) postanow ień 
o zastępcach pełnom ocnikch niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1951

Nr. 88. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„P rom ień" w G orzałkow ie z odpow iedzialnością udziałam i". 
S iedzibą Spółdizenli je s t w ieś G orzałków , gm. i pow. Opo­
czyński, w ojew . K ieleckie. Członkow ie za zabow iązania 
S tow arzyszenia  odpowiadają do w ysokości zadeklarow a­
nych udziałów. Celem  Stow arzyszenia  jest w szechstronne 
zaspakajnie wspólnemi siłam i m aterialnych i kulturalnych 
potrzęb sw oich członków  i w działalności sw ej dążyć b ę­
dzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany w m yśl in­
teresów  spożyw ców  . Udział w ynosi 1.000 mk„ płatny7 go­
tów ką przy zapisaniu się do Stow arzyszenia. Do Zarządu
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zostali w ybrani: Jan  Lasota, Józef Deka, Jan  B aran  i n a ' 
zastępco W arzy niec Deka, zam ieszkali we wsi Gorzalkow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem ", w  W arszaw ie,
e) rok obrachunkowy —  kalendarzow i', d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du oprócz ustaw ow ych, polega na tern, że zaw ierane przez 
zaiząd  w imeniii S tow arzyszenia kontrakty w spraw ach 
kupna, sprzedaży, zastaw u lub w ynajm u nieruchom ości 
w ym agają uprzedniego zezw olenia Rady N adzorczej, w zglę­
dnie podlegają zatwierdzeniu przez Radę i dopiero przy 
zachowaniu tego warunku obow iązują S tow arzyszenie, f) 
posianowień o zastępcach niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 U staw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 195z

Nr. 89. „O kręgow e Spółdzielcze Stow arzyszenie Spo­
żyw ców  „Zjednoczenie" w Zaw ichoście z odpowiedzial­
nością udziałam i". Siedzibą Stow arzyszenia jest os. i yrn. 
Zaw ichost, pow. Sandom ierski, w ojew . K ieleckie. Członko­
wie Stow arzyszenia w' razie strat odpowiadają do w ysoko­
ści zadeklarow anych udziałów. Celem  Spółdzielni jest 
w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych 
i kulturalnych potrzeb sw oich członkow' i w działalności 
sw ej dążyć będzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany 
w m yśl interesu spożyw ców . Udział w ynosi 5.000 mk., 
z których 3.000 mk. płatne przy zapisaniu się do S to w a­
rzyszenia, reszta ma b y ć  w płacona w ratach kw artalnych 
w c :ągu loku. Do Zarządu zostali w ybrani: M ichał Sm oła 
i Jó zef Gach zam ieszkali w Zaw ichoście.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem ", w W arszaw ie, 
c) rok obi ^chunkow'y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastawu lub najmu nieruchom ości w yinagaja uprzedniego 
zezw olenia R ad y Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier- 
dr.eniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanow ień o zastęp­
cach tpełnom ocm kacn) niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1953

Nr. 90. „Tow arzystw o Spółdzielcze P otrzeb  Szkol­
nych, K sięgarnia w Radomiu z odpowiedzialnością udzia­
łam i". Siedzibą Spółdzielni jest m. Radom, w ojew . K ielec­
kie. Członkow ie w  razie strat odpowiadają za zobow iąza­
nia S tow arzyszenia  zadeklarow anym i udziałami. Celem 
Spółdzielni jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi si­
lami m aterialnych i kulturalnych potrzeb swoich członków  
w szczególności zaś będzie prowadzić księgarnie, w yda­
w ać podręczniki szkolne, nabyw ać hurtowo artykuły pierw ­
szej potrzeby oraz papier i inne przedm ioty, prow adzić 
introligatornię, pracow nię kraw ieckąi czap riczą, zakład 
stolarski i ńiechaniczny, zakładać czytelnie i inne zakłady 
ośw iatow o-w ychow aw cze. Udział w ynosi 10.000 mk., 
z których 5.000 mk., płatne przy zapisaniu się do Spółdzlet-- 
ni_. pozostała suma ma b y ć w płacona nie później, jak  przed 
upływem jednego roku. Do Zarządu zostali w ybrani: Józef 
Pogorzelski (dyrektor). Zofja Sujkow ska (wice dyrektor)
1 na zastępcę Tadeusz Polorzelski, w szyscy  zam ieszkał’ 
w Radomiu.

. a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) czaso­
pismo do ogłoszeń „Społem " w W arszaw ie, c) rok obra­
chunkowy kalendarzow y, d) członków  zarządu dwóch i z; - 
tępca. O św iadczenie woli w irmeniu Spółdzielni składają- 

?I członkowie Zarządu, c) ograniczenie zarządu pojegą 
a rei,,, że zaw ierane przez zarząd w  imieniu Spółdzielni 

kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, zastawu lub 
najmu nieruchom ości, w ym agają uprzedniego zezwolenia 
Nady Nadzorczej, względnie podlegają zatwierdzeinu przez 
Kadę i d0pier0  prZy zachow aniu tego warunku obow ią- 

.to w a rz y stw o , i) postanow ień o zastpcach (pełno- 
»iJfC a c h) niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 —  84 
ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r.

1954

- ,Nr - 9 L  „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
.Je d n o ś ć 1 -w Skórkow icach  z odpow iedzialnością udzia­
łami . Siedzibą Spółdzielni je s t wieś Skórkow ice, gm. M a-

ciiory, pow. O poczyński, w ojew . Kieleckie. Członkow ie 
za zobow iązania S tow arzyszenia  odpow iadaj' do w ysoko­
ści zadeklarow anych udziałów. Celem  Stow arzyszenia 
jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłam i m ater­
ialnych i kulturalnych potrzeb sw oich członków  i w  dzia­
łalności. sw ej dążyć będzie do zorgan izow ani produkcji 
i wymiany w myśl interesów  spożyw ców . ' Udział w ynosi 
l.OUO mk., płatny przy zapisaniu się do Stov  arzyszenia. Do 
Zarządu zostali w ybrani: k s : Jan  Zajączkow ski, Andrzej 
Zawadzki i Frnaciszek Chałubck i na zastęp cę Jó z ef G rzy­
bowski, w szyscy  zam ieszkali w Skórkow icach, gm. M a- 
chdry.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem ", w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za- 
rządu trzech. O św iadczenie w oii w imieniu Spółdzielni 
składają dwaj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tein, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia R ad y N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i aopicro przy zachow aniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, g) likw idacja zgodnie z art. 
76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 
1920 r. 1955

Nr. 92. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
„Zarząd w B ielów icach z odpow iedzialnością oddziałam i". 
Siedzibą spółdzielni je s t wieś B ielow ice gm. Kszczonów, p. 
O poczyński, w ojew . K ieleckie. Członków  w razie strat od­
pow iadają za zabow iązanią Spółdzielni do wysoKości za- 
dckiarow ancyh udziałów. Celem  Spółdzielni je s t w szech­
stronne zaspakajan ie wspólnemi siłam i m aterialnych 
i kulturalnych potrzeb sw oich ćzłonków  i w działalności 
sw ej dążyć będzie do zorganizow ania produkcji i w ym iany 
w m yśl interesów  spożyw ców . Udział w ynosi 5.000 mk.. 
z których 1.000 mk. płatne przy zapisaniu się do S tow arzy­
szenia, reszta ma być wpłacona w ratach  rów nych w c ią ­
gu 6 m iesięcy. Do Zasządu zostali w ybrani Jó z e f Kwapis, 
Antoni Ja ro s  i Tom asz Kamiński i na zastęp cę Antoni S tę ­
pień w szyscy zam ieszkali w B ielów icach.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem ", w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Stow arzyszenia 
składają dwaj członkow ie Zarzątiu, e) ograniczenie Z arzą­
du polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają z a t w ie r ­
dzeniu pi zez Radę i dopiero przy zachow aniu tego w arun­
ku obow iązują S iow afzy szen ic , f) postanow ień o zastęp ­
cach  (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 7o —  84 ustaw'y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 r. 1956

Nr. 93. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw cze 
pracow ników  F ab ry k i P orcelany  w Ćm ielowie z odpowie­
dzialnością udziałam i". Siedzibą Spółdzielni jest os. Ćmie­
lów, pow. O patow skiego . Członkow ie w razie strat odpo­
wiadają za zobow iązania Spółdzielni zadeklarow anym i, 
udziałam i".

Celem Spółdziehu jest w szechstronne za ipakajanie 
wspólnemi siłami m atcrjalnych i kulturalnych potrzeb sw o­
ich członków  i w działalności sw ej dążyć będzie do zorgani­
zow ania produkcji i w ym iany w m yśl interesów  spożywców. 
Udział w ynosi 10.000 mk. płatni’ gotów ką przy zapisaniu 'się 
do Stow arzyszenia. Do Zarządu zostali w ybrani: dr. W acław  
Raczyński, B o lesław  Polankiew icz, M ikołaj Szm idt i Hen­
ryk Chodurski, a na zastęp ców : Franciszek  M oniew ski, Jan  
Klinow ski, W alery  Chodurski i W alery  Pięciński w szyscy 
zam ieszkali w os. Ćm ielowie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniezzony, b) organ 
do ogłoszeń Czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu czterech . O w iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają conajm niej dw aj członkow ie Zarządu e) ogranicze­
nie Zarządu polega na tern, że zaw ierane przez Zarząd 
w imieniu Stow arzyszen ia  kontrakty w  spraw ach kupna, 
sprzedaży, zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają 
uprzedniego zezw olenia R ad y N adzorczej, względnie pod­
legają zatw ierdzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu
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rtgo warunku obow iąują Stow arzyszenie, f) postanowień
0 zastęp cach (pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie 
7  art. 76 —  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 39 paź­
dziernika 1920 r. 1958

Nr. 94. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
w  Chlew iskach z odpowiedzialnością udziałam i". Siedziba 
Spółdzielni je s t w ieś i gm. Chlew iska, pow. Konecki, wojew . 
Kieleckie. Członkow ie w razie strat odpowiadają za zo­
bow iązania Stow arzyszenia do w ysokości zadeklarow a­
nych udziałów. Celem Stow arzyszenia jest w szechstronne 
zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb sw oich członków i w działalności sw ej dążyć bę­
dzie do zorganizow ania produkcji i wym iany w myśl inte­
resów  spożyw ców . Udział w ynosi 5.000 mk„ płatny przy 
zapisaniu się do Stow arzyszenia. Do zarządu zostali w y- 
b ian i: Roman Faron, M astalerz W incenty, W olasik Adam
1 na zastępcę S tanisław  Janas, w szyscy  zam ieszkali w Chle­
w iskach.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem " w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Spółdzielni 
składają dw aj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­
du* polega na tem, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady N adzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego w arun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanowień o zastęp­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y 
o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r. 1959

Nr. 95. „Stow arzyszenie Spółdzielcze „O pał" w  R a­
domiu z odpow iedzialnością udziałam i". Siedzibą S to w a­
rzyszenia jest m. Radom, ul. Traw na 2. Członkow ie w ra­
zie strat odpowiadają za zobow iązania Stow arzyszenia 
zadeklarow anym i udziałami. Celem  Spółdzielni je s t w szech­
stronne zaspakajanie wspólnemi siłami m aterialnych i kul­
turalnych potrzeb sw oich członków . Dla osiągnięcia tego 
celu Stow arzyszen ie: organizuje i prowadzi w szelkiego ro­
dzaju zakłady handlowe, w ytw órcze i kulturalne w szcze­
gólności zaś zakupuje hurtowo, przerabia i w ytw arza a i-  
tykuły opałow e i odsprzedaje je  hurtow o i detalicznie dzier­
żawi i nabyw a realności, prowadzi operacje w kładow o- 
oszczędnościow e, zakłada czytelnie, biblioteki i inne za­
kłady ośw iatow o-w ychow aw cze, urządza kursy, odczyty, 
pogadanki i w szelkiego rodzaju rozryw ki kulturalne. Udział 
w ynosi 5.000 mkp., płatny gotów ka przy przystąpieniu do 
Stow arzyszenia. Do Zarządu zostali w ybrani: Andrzej 
Niemirko, Jan  Paszkow ski i Edward Żukowski, na następcę 
zaś Antoni Kotow icz, w szyscy  zam ieszkali w Radomiu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „M onitor Polski* ‘w W arszaw ie, 
c) rok obrachunkow y kalendarzow y, d) członków  zarządu 
trzech. Ośw iadczenie woli w imieniu Stow arzyszenia sk ła­
d ają  conajm niej dwaj członkowie Zarządu, e) ograniczeń za­
rządu pozaustaw ow ych niema, f) postanowień o zastępcach 
(pełnom ocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 
84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r.

1959

Nr. 96. „Spółdzielcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
, „ P oży tek " w Stąporkow ie z odpowiedzialnością udziałam i". 

S iedzibą Spółdzielni je s t wieś Stąporków , gm. Duraczów , 
pow. Konecki. Członkow ie w  razie strat odpowiadają za 
zobow iązania S tow arzyszenia zadeklarow anym i udziałami. 
Stow arzyszenie zaw iązuje się w celu wszechstronnego za­
spakajania wspólnemi sitam i m aterialnych i kulturalnych 
potrzeb sw oich członków  i w działalności sw ej dążyć bę­
dzie do zorgnizow ania produkcji i wym iany w  myśl inte­
resów- spożyw ców . Udział w ynosi 3.000 mk., z których 
1 000 mk., płatne przy zapisaniu s ię  do Stow arzyszenia, 
reszta  zaś w ciągu roku w  ratach kw artalnych po 500 mk. 
kw ąrtalnie. Do Zarządu zostali w ybrani: Antoni Jedynak, 
W incenty Sw itokow ski i Feliks Ambrożek i na zastępcę 
S tan isław  Kotulski, w szyscy  zamieszkali we wsi S tą p o i- 
kow ie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d) członków  Za­
rządu trzech . O św iadczenie woli w  imieniu Spółdzielni 
składają dw aj członkow ie Zarządu, e) ograniczenie Zarzą­

du polega na tem , że zaw ierane przez Zarząd w imieniu 
stow arzyszenia kontrakty w spraw ach kupna, sprzedaży, 
zastaw u lub najnui nieruchom ości w ym agają uprzedniego 
zezw olenia Rady Nadzorczej, względnie podlegają zatw ier­
dzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu tego warun­
ku obow iązują S tow arzyszenie, f) postanowień o zastęp ­
cach niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y 
o Spółdzielinach z dnia 29 października 1920 r. 1960

Nr. 97. „O kręgow e Spółdzielcze Stow arzyszenie 
Spożyw ców  w W ierzbniku z odpow iedzialnością udziałam i". 
Siedziba Spółdzielni je s t m. W irezbnik, pow. Iłżecki, w ojew . 
Kieleckie. Członkow ie w razie strat odpowiadają za zo­
bow iązania Spółdzielni zadeklarow anym i udziałami. Ce­
lem Stow arzyszenia jes t w szechstronne zaspakajanie wspól­
nemi siłam i m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich 
członków  i w działalności sw ej dążyć bądzie do zorganizo­
wania produkcji i w ym iany w m yśl interesu spożyw ców . 
Udział w ynosi 5.000 mk., z których 3.000 mk. płatne przy 
zapisaniu się do Stow arzyszenia, reszta ma b y ć wpłacona 
w ciągu roku w ratach  kw artalnych po 500 mk. kw artalnie. 
Na zarządcę kierow nika został w ybrany Jan  Kuniński i na 
zastępcę Stanisław  R ychter, obaj zam ieszkali w W ierz­
bniku.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Sp ołem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y — kalendarzow y, d) członek Z arzą­
du jeden i zastępca. O św iadczenie woli w imieniu Spółdziel­
ni składa zarządca- kierow nik lub jego zastępca, c) ogra­
niczenie Zarządu polega na tem, że zaw ierane przez Za­
rząd w  imieniu Stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach 
kupna, sprzedaży, zastaw u lub najmu nieruchom ości w ym a­
gają uprzedniego zezw olenia Rady N adzorczej, względnie 
podlegają zatwierdzeniu przez Radę i dopiero przy zacho­
waniu tego warunku obow iązują Stow arzyszenie, i) posta­
nowień o zastępcach-pełnom ocnikach niema, g) likw idacja 
zgodnie z art. 76 — 84 ustaw y q Spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 1961

Nr. 98. „Stow arzyszenie Spółdzielcze Urzędników  Za­
kładów  Starach ow ickich  w S tarach ow icach  z odpowiedzial­
nością udziałam i". Siedzibą Spółdzielni jest w ieś S tarach o ­
w ice, gm. S tyków , pow. Iłżecki, w ojew . K ieleckie. Człon­
kowie w razie strat za zobow iązania Spółdzielni odpowia­
dają zadeklarow anym i udziałami. Stow arzyszenie zaw ią­
zuje się w celu w szechstronnego zaspakajania wspólnemi 
silam i m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich człon­
ków i w działalności sw ej dążyć będzie do zorganizow ania 
produkcji i w ym iany w myśl interesów  spożyw ców . Udział 
w ynosi 20.000 mk. płatne przy zapisaniu się do S to w a rz y ­
szenia . Do Zarządu zostali w ybrani: Karol Ew ert, P iotr 
D obrzycki, W ilchelm  Kebsz, Franciszek D aszkow ski, Jan  
Leśniew ski i S y lw ester K oterba i na zastępcę Antoni Za­
górski, w szyscy zam ieszkali w Starachow icach .

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Społem " w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członeic Z arzą­
du sześciu i jeaen  zastępca. O św iadczenie woli w imieniu 
Spółdzielni składają dwocli conajm niej członków  Zarządu,
e) ograniczenie Zarządu polega na tem, że zaw ierane przez 
Zarząd w imieniu Stow arzyszenia , kontrakty w spraw ach 
kupna, sprzedaży, zastaw u lub najmu nieruchom ości, w ym a­
gają uprzedniego zezw olenia Rady N adzorczej, względnie 
podlegają zatew ierdzeniu przez Radę i dopiero przy za­
chowaniu tego warunku ooow iązują S tow arzyszenie, t j po­
stanow ień o zastępcach-pełnom ocnikach niema, g) likw ida­
cja zgodnie z art. 76 —  84 ustaw y o spółdzielniach z dnia 
29 października 1920 r. 1962

Nr. 99. „Kasa Spółdzielcza w O órach-W ysokich z od­
pow iedzialnością nieograniczoną". Siedzibą Spółdzielni 
jest w ieś G óry-W ysokie, gm. Dwikozy, pow. Sandom ier­
skiego, w ojew . K ieleckie. Cztonkow ie za zobow iązania 
Spółdzielni odpowiadają zadeklarow anym i udziałami 
i oprócz tego całym  swoim m ajątkiem . Celem Spółdzielni 
jest podniesienie dobrobytu sw ych członków , oraz współ­
działanie w ich rozw oju kulturalnym. Dla osiągnięcia tego 
celu Spółdzielnia krzew i oszczędność i przyjm uje na opro­
centow anie w kłady pieniężne udziela członkom  pożyczek 
na potrzeby gospodarcze, załatw ia inne czynności w cho­
dzące w  zakres obrotów  pieniężnych. Udział wynosi
5.000 mkp., płatny jednorazow o przy przystąpieniu do 
Spółdzielni, albo w  ciąiu roku w  czterech  rów nych ratach
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kw artalnych. Do Zarządu zostali w ybrani: Ignacy Mazur, 
zam ieszkały we wsi Dw ikozy, M aciej Kozieł, zam ieszkały 
!w < łarbow ie, Andrzej W rzosek, zam ieszkały w  Kolonjach- 
Kicharskich, pow. Sandom ierskiego.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń „Czasopism o Spółdzielni R oln iczych ", c) rok 
obrachunkow y —  kalendarzow y, d) członków  Zarządu 
trzech. O św iadczenie woli Spółdzielni składają i podpi­
sują dwaj członkow ie Zarzadu, e) ograniczenie Zarządu po­
lega na tern, że zaw ierane przez Zarząd w imieniu S to w a­
rzyszenia kontrakty w spraw acn d otyczących : nabywania 
zbyw ania lub obciążania nieruchom ości zaciągania przez 
Spółdzielnię pożyczek, sposobu lokow anja Zbyw ających 
funduszów w ym agają uprzedniego zezw olenia Rady Nad­
zorczej i dopiero przy zachowaniu tego warunku zobow ią­
zują S tow arzyszenie, f) postanowień o zastępcach (pełno­
mocnikach) niema, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 
ustaw y o Spółdzielniachz dnia 29 października 1920 r.

1963

Nr. 100. „Spółdzielnia Spożyw cza 4 pułku Saperów  
w Sandom ierzu z odpow iedzialnością udziałam i". Siedzibą 
Spółdzielni je s t m. Sandom ierz. Członkow ie w razie strat 
odpowiadają do w ysokości zadeklarow anych udziałów. C e­
lem Spółdzielni jest w szechstornne zaspakajanie wspólnemi 
sitami m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich człon­
ków. D)a osiągnięcia tego celu Spółdzielnia będzie orga­
nizow ać i prowadzić w szelkiego rodzaju zakład”  handlowe 
w ytw órcze w  szczególności zaś: kupow ać hurtowo, prze­
rabiać i w ytw arzać artykuły  spożycia, przedmioty użytku 
żo łriersk iego  i domowego i odsprzedaw ać je  detaliczuit 
swoim członkom , w snierać czytelnie, biblioteki, św ietlice 
i t. p. instytucie ośw iatow o-kulturalne, dzierżaw ić i naby­
w ać nierochom ości niezbedne dla Spółdzielni. Udział w y­
nosi 300 rnk . w czem  100 mk.. płatne przy zanisaniu się 
do Spółdzielni, resztę zaś w dwu rów nych m iesieczn” ch 
ratach od daty przystąpienia do Stow arzyszenia. Do ?.a- 
rzadu zostali w ybran i: ppor. M arian M łynarczyk, sicrż. 
W ojciech  P ieczyrak  i plut. Benew icz Antoni, na zastępców : 
sie^ż. sztab. Stanisław  B yrkow ski, sierż. Ludwik B łaszczy k  
i Grzegorz O stafijczuk,. w szyscy  zam ieszkali w Sando­
mierzu

a) Czas trw ania spółdznelni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o ..Polska Z brojna" w W arszaw ie,
c) rok obrachunkow y od 1 lipca jednego roku do 30 czerw ­
ca roku na.stennego, d) członków  Zarzadu trzecli i trzech 
zastępców . O św iadczenie woli w irfiieniu Spółdzielni sktn- 
daia conajm niej dwaj członkow ie Zarzadu. e) ograniczeń 
Zarzadu pozaustaw ow ych niema, f) postanowień o zastęp- 
~''Ch-pełnomocnikach niema, g) 'ikw idacja zgodsue z art. 
76 — 84 ustaw y o spółdzielniach z dnia 29 października 
1920 roku. 1964

Nr. 101. „Sópldzelcze Stow arzyszenie Spożyw ców  
..Z w v Je stw o “w  B osk ie j-W oli z odpowiedzialnością udzia­
łami”. Siedzibą spółdzielni jest w ieś Boska-W Ó la, gin. G ra­
bów nad P ilicą , pow. Rozienicki, ow jew . Kieleckie. Człon­
kowie w  razie strat za zobow iązania Stow arzyszenia odpo­
w iadają zadeklarow anym i udziałami. Celem S to w arzy­
szenia jest w szechstronne zaspakajanie wspólnemi siłami 
m aterialnych i kulturalnych potrzeb sw oich członków  
■ w  działalności sw ej dążyć bedzie do zorganizow ania pro­
dukcji i w j lniany w myśl interesów  Spożyw ców . Udział 
w ynosi 1.000 mk., płatne przy zapisaniu sie do S tow arzy­
szenia. Do Zarządu zostali w ybrani: Jak ó b  Kozłow ski,

oni K losiew icz i P io tr Lis i na zastępcę Jó zef Cybulski, 
vszyscy  zam ieszkali w B osk ie j -W oli.

dr Czas trw ania Spółdzielni nieograriczom  . b) organ 
, Ogłoszeń czasopism o ..Społem " w W arszaw ie, 

di t ° ^ racbiinkowy —  kalendarzow y, d) członków  Zarza- 
u trzech. O św iadczenie woli w imieniu Spółdzielni skła- 
ma conajm niej dw aj członkow ie Zarządu, e) o.granicze- 

mc zanządu po'ega na tein, że zaw ierane przez Zarząd 
w imieniu Stow arzyszenia kontrakty  w spraw ach kupną, 
Sprzedaży, zastawu lub najmu nieruchom ości, wvmagSają 
upr: ednicgo zezw olenia Rady N adzorczej, względnie PQ<I 
legają zatw ierdzeniu przez Radę i dopiero przy zachowaniu

tego warunku obow iązują Stow arzyszenie, f) postanow ień
0 zasteDeach-pcłnom ocnikach niema, g) likw idacja zgodnie 
z art. 76 .—  84 ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 paździer­
nika 1920 roku. 1966

Nr. 102. „Spółdzielnia Kredytow a w Opocznie z od­
pow iedzialnością ograniczoną". Siedzibą Spółdzielni jest 
m. Opoczno, w ojew . Kieleckie. Odpowiedzialność członka 
za zobow iązania Spółdzielni dziesięciokrotna w stosunku do 
każdego zgłoszonego udziału. N ieczłonkowie mogą ko­
rzy stać z kretytu tylko przy zabezpieczeniu rzeczow ym . 
Celem Spółdzielni jest podniesienie stanu gospodarczego
1 ekonom icznego sw ych członków , W szczególności zaś 
będzie udzielać członkom w szelkiego rodzaju pożyczek, 
przyjm ow ać w kłady oszczędnościow e, lokow ać kapitały, 
finansow ać zakupy narzędzi, m aszyn i art. p ierw szej po­
trzeby. Udział w ynosi 5.000 mk., płatne przy zapisaniu 
się do Spółdzielni albo 10 równem i ratam i w ciągu roku, 
od dnia zadeklarow ania. Do Zarządu zostali w ybrani: 
Adam Frydlew ski, Juda Oottesm an, M ordka W ym erszberg 
i na zastęp ców : Mendel N ajberger, Abram Zylbergleit 
i S zy ja  Cukier zam ieszkali w Opocznie.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, h) organ 
do ogłoszeń czasopism o „Ruch Sp ółd zielczy" w  W arsza­
wie, Leszno 42, c) rok obrachunkaw y — kalendarzow y, d) 
członków  zarądu trzech i zastępców  trzech. O św iadczenie 
woli w imieniu spółdzielni składają dwaj człorkow ie Za­
rządu, e) ograniczeń zarządu pozaustaw ow ych niema, f) 
pełnomocników (zastępców ) ustanaw ia Zarząd wspólnie 
z Radą Nadzorczą, g) likw idacją Zgodnje z art. 76 -8 4  
ustawy o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r.

1966

Nr. 103. „Kasa Spółdzielcza S tow arzyszenia  R obot­
ników C hrześciańskich .Pom ne" z ograniczoną odpowie- 
dżialnrV>cią w  Radom iu". Siedzibą Spółdzielni jest m. 
Radom, ul. Traw na 3, w ojew . K ieleckie. Członkow ie w  r a ­
zie strat odpowińdią za zobowiązania Stow arzyszenia pię­
ciokrotnie w stosunku do jednego udziału. N ieczłonkow ie 
mogą korzystć^z kredytu przy zabezpieczeniu rzeczow em . 
Celem spółdzielni jest podniesienie spraw ności gospodar­
czej sw ego środow iska przez przvjm ew anie w kładów  
i udzielanie w szelkiego rodzaju kredytu oraz załatw ianie 
innych czynności z zakresu obrotu pieniężnego. Udzia.ł w y ­
nosi 5.000 mk., płatne jednorazow o przy zapisaniu sie do 
Stow arzyszenia. Do Zarzadu zostali w vbrani: Ignacy
Ław rel, ul. P iaski 26, F ra n rs z e k  Tom czyk, ul. Traw na 3 
i S tan isław  Jaw orski, ul. W yoska 9 w Radomiu.

a) Czas trw ania Spółdzielni nieograniczony, b) organ 
do ogłoszeń czasopism o „ S iła " , c) rok obrachunkow y —  
kalendarzow y, d) członków  Zarządu trzech. Ośw iadczenie 
woli w imieniu Spółdzielni składają dwaj członkow ie Za­
rządu, e) ograniczeń Zarządu pozaustaw ow ych niema, f) 
zastępców -pełnom ocników  ustanaw ia Zarzad wspólnie 
z Radą Nadzorczą, g) likw idacja zgodnie z art. 76 — 84 
ustaw y o Spółdzielniach z dnia 29 października 1920 r.

. 1967

przy Nr. 12. Firm a „Kasa Spółdzielczo-K redytow a 
w O strow cu z od p ow ied zialności ograniczona", zost i Ja 
zmieniona, brzm ienie bedzie: „Bank Spółdzielczo-K redy- 
tow y w O strow cu z ograniczoną odpow iedzialnością".

1968
W ydzia! R ejestru  Handlowego 

Sądu O kręgow ego w Radomiu.

W ojskow e Stow arzyszenie Spółdzielcze Okre.gu K or­
pusu Nr. VII w Poznaniu, Spółdzielnia z odpowiedzialnością 
ograniczoną. Udział wynosi 10.000 mk. płatny natychm iast 
w pełnej sumie. Podpisują dwaj członkowie, kładąc swe 
podpisy pod firm ą spółdzielni. Uchw ałą walnego zgrom a­
dzenia z dnia 9 listopada 1922 r. zmieniono siatut w § 10 
(Podwyższenie udziału na 10.000 mk.)- § 30 (skład Rady 
N adzorczej) § 36 (zw ołanie walnego zgrom adzenia) § 44 
(w ybór delegatów na walne zgrom adzenie). 2043
Dnia 6 grudnia 1922 r. przy Nr. 16:
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
na drień 10 października 1923 roku.

a r e k  p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu.A K T Y W A .
Zapas kruazcu według parytet n

2. Waluty zrgraniczne wart. w mk,
Różnica kurs. walut . . . .

3. Rachunki zagr. „N ostro ’  wart. w mk. zlot. 
Różnica kursowa na r-kach zagr. „N ostro"

4. Portfe l wekslowy * * )  . . . .
5. Pożyczk i term., tow., Otw. Kr. i u lgow e**).
6. Dług Skarbu Państwa .
7. Pocztowa Kasa O szczędności
8. Papiery własne . . . .
9. Inne Aktywa

P A S Y W A .
1. Fundusz rezerwowy
2. O oieg banknotów
3. R ichunki żyrowe i natychmiast

a ) Central-a Kasa Państwowa i 
w e i Wojskowe

b ) Pocztow a Kasa Oszczędności 
e ) Inne rachunki

4. Inne Pasywa

a ) złoto .
b ) Srebro * )
e ) Bilon zagraniczny*] 
zlot.

M
53.221.488,44 
20 752.980,21 
1.315 015 83 
1.882.450.71 

60.328.869.844,69 
25.384.215,39

75.289.484.48 +

60.330.752 275,40 +

833.037.743 239,39

płatne zobowiązania i 
inne Kasy Państwo-

833.663.127.454,78 
3fi7.097.691.069,— 
742,155.310.095,— 

12,189.500.000.000 —  
1.692 992.821,59 

66.445.325.350,75 
1.789.984.375.379,60 

Razem 18„030.944:863.930,60

50.347.758.373,94 
13,002 295.738.000,50

+

+

4-

89.170,34

8.257.973.757,80

23.449.090.607,64 
289.969.054.121,— 
72.135.732.264,— 

1.924.000.U00.000,— 
874.486.061,50 

3.933.133.928,- 
684.562.141.894,01

251.688.070.356,56 
. 202.962.930.875,88 

2,4.46.887 386.827,84 2,901.538.388 060,28 
2,096.762.979.495,88 

Razem . 18,050." >4.863.930,60

+  1

+
4-

bez zmiany 
,804.557.840.658,-

624.337 484 932,27 
523.521.927.143,34

Na noezet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r„ wpłynęło Mk. 141.119.621.31.
Naczelny Dyrektor: ( — )  Rybiński, m. p. Zn Dyrektora Centralnej Księgow ości: ( — ) Oczecbowski. m. p.

Stopa procentowa 24% od dyskonta weksli. 7% od lombardu 4$ Pożyczk i Prem jowej.
,  „ 24% od lombardu papierów wartościowych. 1% od ,  Lionów Złotych, kupionych za waluty obce.
„ „ 2% od „ ff% Pożyczk i Z łotej; * od ,  5$ Pożyczk i Odrodzenie.

* )  Wartość srebra i bilonu w/g giełdy londyńskiej w mk. złotych 10.376,650,35 w ięcej w stosunku do ostatniego 
wyknzu o 553.683,41.

* * )  W tern złotych polskich 14.712.999,15 1063

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
na dzieA 20 października 1923 roku.

p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu,

2.

3.

4.
5. 
«,
7.
8. 
9.

1.
2.
3.

A K T Y W A :  
Isp a s  kruszcu: według parytetu

4.

Ne

a ) Złoto
b ) Srebro * )
c ) Bilon zagren iczny*) 

w mk. złot. ,Waluty zagraniczne wart.
Różnice kursowa walut .
Rachunki Zagraniczne „N ostro " wart. w mk. złot. 
Różnica kursowa na rachunkach zagr. „N ostro" , 1,
Portfe l wekslowy * * )  . . '
Pożyczki: terminowe, towarowe, Otw. Kred. i ulgowe * * )  
Dług Skarbu Państwa .
Pocztow a Kasa Oszczędności 
Papiery własne
inne aktywa . . . . . .

P  A 5  Y W A : 
Fundusz rezerwowy 
Obieg banknotów 
Rachunki żyrow e i natychmiast
a ) Centralna Kasa Państwowa i 

we i wojskowe
b) Pocztow a Kusa Oszczędności 
e ) Inne rachunki
I:nne pasywa

74.406.793,04 — 

49.933.054.890 38 —

płatne zobowiązania; 
inne Kasy Państwo-

M a r e k  
54.140.527,47 
18 ,950 £25 54 
1.315.440,03 
1.759.587,73 

49.931.295.302,65 
28.020.875 37 

834.944 355.904.71 1,834.972.376.780,08 
°,„709,275.267.813,— 

827.510.648.555,—  
14,446.000.000.000, -  

735.769,853 27 
68.2^0.374 118,75 

2.218.255.577,987,76 
- Razem . 22.153 007 476.7 10,^8

50.347.758.373,94 
15.764.064.005,659 —

882.691,44
•••)

10.397.607.385,02

288.988.859 583,97 
297.660.721.180,81

,531.046.226.708,07 4,109.695 807 472,85 
2,230.899.905.285,19 

Razem ■ 22.155.007.476.790,98

4
4-

+
4-

4-

+

1,001 309.249.325,30 
342.177 567 744.—  

85 355.338.460.—  
2,256.500.000.000.—  

957.222.968.32 
1.805.048.768 — 

428.271.202.607,86

bez zmiany 
2,761.768.267.658,50

1,208.157.419.41*,57 
134.136 925.789,31

poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r,
Naczelny Dyrekło-., 7— )  Rybiński. *u. p..

Stępa procentowa 241, od dyskonta weksli.
• o 24% „ lombardu papierów wartościowych.
* 9 * » • &% Pożyczk i Złotej.

wpłynęło Mk. 141.119.621,31.
V ice-Dyrektor Centralnej Księgowoścli ( — ) Gawroński, m. p.

7% od lombardu 4% Ppżyczki Prem jowej
7% „  6$ Bonów Złotych, kupionych ze waluty obce.
5i% „  5% Pożyczki Odrodzenia.

* )  W artość srebra I bilonu w/g giełdy londyńskiej w mk. złotych 9 .072.714,56 mniej w stosunku do ostatniego 
wykazu o 1.303.953,79.

* * )  W tern złotych polskich: 8 664.783,13,
* * * )  Różnics powstała z powodu zmiany Mk. 2,200.000.— w 1 markówksch srebrnych wagi kg 10.900 287 czystego 

srebra na kg. 326,028 czystego złota, 10o5
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3.

4.
5.
6.
7.
8, 
9.

4.

STAN RACHUNKÓW  POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ
dnia 31 października 1923 roku.

A K T y W Al 
Zapas kruszcu: według parytetu a) Złoto ,

b ) Srebro * )
c) Bilon zagraniczny *) 

Waluty zagraniczne wart. w mk. złotych ,
Różnica kurs. walut . . . . .  
Rachunki Zagr. .Nostro* wart. w mk. złotych 
Różnica kursowa na r>kach zagr. .Nostro*
Portfel wekslowy . .
Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe 
Dług Skarbu Państwa . . . . .  
Pocztowa Kasa Oszczędności 
Papiery własne ,
Inn* Aktywa . . . . . .

M a r e k  p o i .  Zmiany od ostatniego wykazu. 
£4.179,302,37 
19.092.658,84 
1.316.719,81

3<>2
2.558.308,82 

172 071.820,87
26.845 997,89 

1 „510.767.477.579,18

'362

1.510.
3,540.
1,836

19,080.
1.

71.
4.126.

74,588.681.02 — 181.887,98

174.630.129,69 — 312.241.575.239,31

79* 323. 
*t34.372 
712.679 
500.000 
954 580 
124.596 
959.248

577,07 
086,— 
495,— 
000  —  

002,27 
,918,75 
968,86 +

324.173.053.203,01 
831.159.104.273,— 

1,009.202.030 940,— 
4,634 500.000.000,— 

1.218.810 149,— 
2.874 222.800,— 

1,908.703.670.981,40
Razem Mk. 30.530 729.019 858,66

P A S y  W A:
Fundusz r-zerwowy .
Obieg banknotów
Rachunki żyrowe i nr*ychmiast
a) Centralna Kaśa Państwowa 

stwowe i Wojskowe
b) Pocztowi: Kasa Oszczędności
c ) Inne rachunki .
Inne Pasywa

płatne zobowiązania i 
i inne Kasy Pań>

1,437
633

2 .596

50,
23,080

536.744.152,38 
.367.352.601,92 
040.252.311,25 4,666.

2.733.

,347.758.373,94
,402.211.031,50

944,349.065,55
,034.701.387,67

— bez zmiany 
+  7,316.338.205.372,50

— 557.248.541,592,70
+  502.134.796.102,48

Razem Mk. 30,530.729 19.858,66

Na poczi t pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 141.119.621,31.
Naczelny Dyrektor: ( — )  Rybiński. Vice-Dyrektor Centralne! Księgowości: ( — ) m. p. Gawroński.

Stopa procentowa 24£ od dyskonta weksli) s 1% od lombardu 4% pożyczki premjowej
, ■ 24£ , lombardu papierów wartościowych; 1% , 6% bonów złotych, kupionych za waluty obce
, , 9% ,> • 8% Pożycki Złotej; 5j$ , 5% pożyczki odrodzenia.

* )  Wartość srebra i bilonu w/g giełdy londyńskiej w mk. złotych 9.269.851,14 m-iiej w stosunku do ostatniego 
wykazu o 197,136.58

* * )  W tern złotych polskich 9.003.712,57

BILANS PRZĘDZALNI I TKALNI JUTY „WARTA" SP. AKC.
STAN CZYNNY. 

Kasa
Grunt i p lace. 
Budowle fabryczne 
Maszyny i urządzenia 
Ruchomości 
Weksle .

państwowePapiery % 
Surowce 
Materjały 
Towary . 
Dłużnicy .
Różne rachunki

ęgiel .

na d z i e ń  31 grudnia 1922 roku.
Mk. 

13,225,265 — 
14,457,564 — 

119,312,837.— 
1,092 1/8,847.25 

2,224,373.55 
39,908,619.78 
10,105,091 60 

2,595,196,234.74 
162,204,337.— 

1,053,307,700.— 
1,743,476,776.06 

70,627,224A4

6.916,224,870 22

STAN BIERNY 
Kapitał
Rezerwa walutowa 
Fundusz zasobowy

, amortyzacyjny 
Wierzyciele 
Akcepty
Kasa Przezorności 
Fundusz ubezD robotn 
Re :erwa podatkowa 
Dywidenda 
Różne rachunki 
Pozostałość zysków

i stypendjaln

Mk
600,000,000.— 
750,000,000.— 
39,410,515.— 

195,853,190.— 
3,948 656,857.87 
1,023,454 500.— 

6,179,729.78 
3,847,396.73 

109,735,930.— 
271,199,500 — 
135,854,952.08 
12,032,36175

6,916,224,8/0.22

Wydatki ogólne 
Czysty Zysk

Na Kapitał Zasobowy 
» amortyzację 
• wynagrodzenie Zarządu 

dywidendę .
■ podatki . ,
■ Karę Przezorności 
.  Cele Społeczne .

Do przeniesienia na 1923 r.

791

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .

współprac.

Mk.
4,561,301,661.28 

756,497,564.85

5,317,799.326 1 ;

Dochód brutto 
Remanent na 31/12 1922 r.

P O D Z I A Ł  Z Y S K Ó W .
Mk. 

37,824,878.— 
188,118,736.— 
129,435,710.— 
270,000,000.— 
109,735,930.— 

4 000,600.— 
6,0C0,000.— 

12,032,304.76

Pozostałość z 1921 r. 

Zysk za rok 1922

Mk.
4,264,491,526.13
1,033,307,700.—

5 317.799,226.13

Mk.
649,393.91

756,497,564.85

757,146,958 76 757.146.958.76
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S T A N  R A C H U N K Ó W

BANKU DLA HANDLU ZAGRANICZNEGO W WARSZAWIE, S-KA AKCVJNA
STAN CZyNNy.  dz ień  1 maja 1923 roku. STAN BlERNy.

NAZWA RACHUNKÓW Sumy
poszczególne Sum y ogólne NAZWA RACHUNKÓW Sumy

poszczególne Sumy ogólne

Gotowizno w kasie . . . .  
P ozostałość w P. K. K. P. . 

„ w P. K. O. .

633.264,543.— 
4,303,691.52 

264,667 04
637,832,901.56

Kapitał zakładowy . . . .
» zapasowy ustawowy 

Inne rezerw y.............................

250,000.000.— 
90,682,427 — 
17,952 01817 358,634,445.17

5% obiigi państwowe . . . — ■— W kłady:
a) te rm in o w e .......................
b) r-ki czekow e . . . .
c ) 's a ld a  kredytow e r ków 

on cali i loro osób 
i firm  handl.-przem .

Pieniąd ze zagraniczne (w ar­
to ść  w mp. z łtp ,). . . . 

P ieniądze zagraniczne (różni­
ce  k u rs o w e .............................

Przekazy i w eksle zagrań. .

11,409 — 

4,467,707.—
4,479,116 —

829,542,256,85

Papiery procentow.e w łasne:
a) papiery państwowe . .
b ) .  komun, i hip.
c )  akcje  i udziałv w przed­

280,843,020.—
3 7 ,6 5 0 ,4 7 9 -

i i n n y c h ........................
d) loro w w alucie obcej 

(w mk. złp )  . . . . 
Loro (ró żn ice  kursow e) .

6,153,460.—

1 4 2 ,4 2 1 .-  
1,652.011.— 1,837,490,148.85

siębiorstw ach . . . 437,515,058 — 756.008,557 — Redyskonto w eksli . . . 492,181,875.—
W eksle zdyskontow ane . . 
Pożyczki term inow e . . . 
Rachunki otw artego kredytu: 

a ) salda dłużne r-ków on 
cali . " ...................................

1 ,4 7 2 3 5 7 ,2 3 5 .- Zastaw walorów własnych .
» .  klijentów . 

K orespondenci „L oro*:
a) L oro—banki krajow e .
b ) Loro— banki zagrań.

200,000,000 —
692,181,875.—

7 0 ,8 7 6 ,8 8 3 .-
122,759 — 

12,746,167 - 12 868 926 —
gw arancje udzielone . .
b) .lo ro *  o s ó b  i firm 

handl -przem . i innych
c) . lo r o ’ w w alucie obcej 

(w mk. zip.) . .
(różn ice  kursow e) . . .

16,500,000 —

9,526,465.—
6,343,204.— 103,246,552.—

K orespondenci „N ostro*:
a) N o stro —banki krajow e
b) N ostro—banki zagrań, 

(w mk. złp.) . \ . ,
N ostro—banki (ró żn ice

k u r s o w e ) .......................
W ierzyc:ele z tył. gw arancji 
Procenty, prow izje i ró żn i­

ce k u r a o w e .......................
Różni za inknso . . . .  
Rachunki z oddziałam i . . 
Rachunki oddziałów z c e n ­

tra lą  (w mk. z łp )  . . . 
Rachunki oddziałów (ró ż­

802,321,282.— 

' 93,047,573.— 

931,835,152 — 4,827,205 00”.—
Korespondenci „Lorn“ :

a) L oro—banki krajow e .
b) .  .  zagrań. .

8,825,969.25 
28,964,093 — 37,790,062.25

1 6 .5 0 0 ,0 0 0 .-

539,979,517.21
K orespondenci ,N o s tro “ :

a) N ostro— banki krajow e
b ) N ostro—banki zagrań, 

(w mk. złp .) . . . .
(ró żn ice  kursow e) . . .

11,339,325.21

261,371,946 — 
1,015,407,140 — 1,288,118,411.21

421,042,351 —

34,292,786.—

N ierucho n o ś c i ........................ — — nice kursow e) . . . .  
Rachunki przechodnie . . 
Zysk za rok 1922 . . . .  
Różne rachunki . . . .

604,085,396.— 1,025,127,747.—
Koszty handlow e . . . .  
W eksle protestow ane i na­

leżności wątpliwe . .
Inkaso w e k s l i .............................
Rachunki z oddziałam i . . 
Rachunki oddzitłów  z cen ­

tralą 1 w mk. złp.) . . . 
(R ó żn ice  kursow e) . . . .

59,295,257.—

178,498,119.— 
740.159,925 —

305,358,556 —

800,000 — 
27,092,786 —

977,953,301.—

169,132,154.40 
211,161 307.89 
196,221,109.50

Rachunki przechodnie . . 
Rachunki r ó ż n e .......................

305,581,428.— 
4,176,128 -

752 5.9?0,795,Q34 02 5,920,795,034 02

'" 'f  1

Stan Rachunków Banku Towarowego S. A. na dz. 30 kwietnia 1923 r.
Centrala w Warszawie, ul. Moniuszki Nr. 2-a. Oddziały, w Krakowie, Lwowie i Kołomyi.

S T A N  C Z y N N y. Mk i fen. S T A N  B I E R N y. Mk. i fen.
Gotowizna w kasie . 92,932,040. — Kapitał zakładowy . . 100,300,000. -

P ozosta łość w P. K. K, P„ P. K. O. 5% bilety „  zapasowy 2,650, 900. -

s k a rb o *e  . . . . 56,008,396. — W kłidy i r-ki b ieżące .  1,086,844,701. - -

Papiery publiczne własne 15,983 >69. — Redyskonto weksli . . . . . 288,29^,300 —

W eksle zdyskontowane .  883,509,600 — K orespondenci Loro 39,963,694 —

Otw arte kredyty . 658,617,898. - „  N ostro . 539, 268,301. —

Korespondenci Loro 1.211,256. — Procenty i prowizje. . 415,029,900. —

» N ostro . 321,969,009 — Różni za inkaso . . . . . 270,737,317 —

Koszty Handlowe . 402,092 218.— Rachunki z Oddziałami . . 562,241, 279. —

Inkaso weksli , . . . . . 270,737,817. — Sumy przechodnie . . . . .  278,540,429. —

Rachunki z Oddziałami . . 528, 907,557. —

Sumy przechodnie . . 352.605,061. — -

3,584,573,621. — 751 3,584,573,621. —

UUrwawsklB T-wo W zajem nych Ubezpieczeń od a y -  lV i t p. 8 ,5 4 5 ,2 4 0 — . Razem  8 555 ,5 5 6 — . 3  t a n  b i e r n y :
pedkńw, W arszaw a, Senatorska 23 s 9. B ilans na a i-X .ll K«p. em er. 1,221,961.— , rea. 6 ,193,640.—, fundusz gwaranc.
19ZZ P. S  t a n c z y n n y :  Kasa mk. 10,316.— , banki, papie- 143,668.— , różni 1,139,955.—. Razem  8,555,556.—. 850
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Bilans Banku Dyskontowego Warszawskiego
na dniu 30 grudnia 1922 roku.

STAN CZYNNy.
Kasa w gotow iżnie 
Polska K raj. Kasa Pożycz 
Pozctow a K asa O szczęd ności 
5$ bilety skarbow e 
Skup weksli . . . .  
Skup pap. pub. wylos. i kup. 
Pożyczki na zastaw  pap. pub 
K oresp ondenci:

a) Loro . -
b) N ostro
c) W eksle do zaink. u kor. 

Udziały ko n so rc ja in e
‘ W eksie i m onety zagraniczne 

Papiery publiczne w łasn e:
a) 8$ pożyczka złota
b) listy  zast., obi. i akc. 

W eksle i frachty do inkasa , 
Ruchom ości . . . .  
N ieruchom ości
Rachunki przechodnie .

Mk. i fen. STAN BIERN Y. Mk i fen.
1,433,234,281.94 Kapitał zakład ow y.......................................... 216,000 000 .—
1,522 818,628 64 „ zapasowy . . . . . 108,000 000 -

520,740,883-77 Fi ndusz rezerw ow y specjalny 400,000,000.—
1,008,360,916.65 Rachunki przekazow e:
2,017,783,585 90 a) za okazaniem  . . . . 419,639,792.31

2,501,907 15 b) 7.a wypowiedzeniem . 100,520 082 24
99,405,812.44 Kapitał na lo k ac ji .  . . 17,119,872.44

K oresp ondenci:
12,431,061,299 44 a) Loro ..................................................... . 19,691,409 0 1 0 1 5

b.274,956.694 26 b) N o s t r o .......................................... 44,902,541: 33
707 620,767.— c )  W eksle do zainkasow ania . 1,589,562,123.77
477,811,69''.— Dywidenda niepodniesiona . . 9,313 833,60

96,665,727 — Procenty na rok 1923 . . 12,083,130.—
Rachunki przechodnie . . . . . 1,653.281.351.77

273,356,340 — - 10$ podatek skarb! . . . . 9,211,882.98
215,913,405 — 0 540$ podatek skarb .................................... 220.065.60
881,941,356.77 Fundusz im. M ieczysława E psteina . 23,769 —

1 ,0 0 0 .- Fundusz im. dyr. H eilperina 120,000.—
1,960,000 - Jubileuszow y fundusz zapomogowy . 5,000,000 —

583,849 040 56 Kasa przezorności i pomocy 6,431,879.53
Rachunek zysków i s trat , 1,267,144,513.20

25,549,984,243 52 25,549,984,243.52

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t .
D E B E T .  

Koszty handlowe .

Procenty zapłacone

Podatki zapłacone .

Z js k  .

Mk. i Fen: 
1,007,799,652.07

301,613,217.85

86,197,403.65

1,267,144,513.20 

2,662 7o 1.786.77

C R E D I T .
P ozo sta łość z roku 1921 
Dywidenda niepodn. za rok 1911 
3roceilfy pobrane .

Odzyskano 
Prow izja i kom is. .
Dewizy zagraniczne 
Papiery publiczne .

MW. i fen. 
13,471,285.93 

19 i 40 
682,861.133 57 

139,678 10 
1,083,873,494 94 

710,409,046 02 
171,999,95381

2,662,754,786 77

Uchw alą Wal nego Zgromadzenia Akcjonarjuszów  z dnia 19 m aja 1923 roku dywidenda za rok 1922 została 
oznaczone w w ysokości 80$ od nom inalnej w artości akcji, a m ianow icie od akcji 1—VI em isji po 432 marki i od akcji 

,V II em isji po 324 marki. 732

B A N K  H A N D L O W Y  W W A R S Z A W
Instytucja Centralna— Warszawa, Traugutta 7/9. 

5 Oddziałów miejskich w Warszawie —  Oddział w Gdańsku.
36 Oddziałów prowincjonalnych w Poisce.

Stan rachunków w dniu 31 maja 1923 roku.

I E

STAN CZV'NNy. 
G olew iin a  w K asie . . . .
P oiska Kraj. K asa P o l ,  Poczt. Kasa 

O szcz. i 5$ B ilety Skarbow e. 
W aluta i dewizy obce .
Skup weksli . . . . .  
Papiery procentowe własne .
Papiery procentowe funduszu rezer 

w cwego . '
Wylos. papiery proc. i kupony 
Pożyczk i na zastaw papierów publicz 

nych . . .  .
Rachunki b ieżące osób i firm  
Korespondenci —  Banki 
Rachunek z Oddziałam i Banku 
W eksle do inkasa . . . .  
Inkaso u Korespondentów 
N ieruchom ości . . . .  
Wydatki b ieżące . . . .  
Rachunki przechodnie .
Rachunki różne . . . .

Udzielone gwarancje 

830

Mk. 7946523651.30

.  15286937821.03
4856999055 24 

„ 43448401052.0.5
1363014911.09

141945487 -  
37564515.10

20 6 9 189911.06 
„ 31546615684.73

■ „ 47 140299182.66
,  37366818924.71
„ 32494702328.61
,  19860407224.62

249110631 — 
„ 17465u82317.40

3156734129.17 
864578284.41

Mk. 265595420098.18 
„ 38019045326.67

Mk. 303614465424.85

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy ,
Fundusz rezerwowy 
Rezerw a sp ecja lna  
Wkłady: a ) lo kacje  .

bJ rachunki czekow e
c) inne .

Rachunki b ieżące osób i firm 
K orespondenci — Banki 
Redyskonto * )  .
R achunek z Oddziałam i Banku 
Różni za inkaso 
Dywidendy niepodniesione 
Procenty i prowizje 
Rachunki przechodnie .
Rachunki różne .

W ierzyciele z tytułu gw arancji

Mk. 30000^000.— 
150000000.— 

’ 3369200.— 
776441522.84 

„ 16092950380.08
U 67594240.58 

,. 73868269869.30
.. 44831267871,02
.. 20480543044.—
„ 24806'J73389.95
.. 52030937094.68

161361227.46 
„ 21193194476.51

1693362818.56 
"60354951.50

Mk. 265595420098.18 
.  38019045326.67

Mk. 30361^5*24 85

* )  W tem  8.039 m iljonćw  m arek— weksle z tytułu kredytów sp ecjalnych  w P. K. K. P. zaopatrzone w żyro Banku.
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BILANS SP. AKC. WŁOCŁAWSKIEJ FABRYKI PAPIERU
na dzień 31 grudnia 1922 r.

Mk. i fen  S T  A N B I E R N y.
13.308.821.—  

P 14,788.—

S T A N  C Z Y N N Y
Kasa

,  fabryczna 
Plac i
Zabudowania Fabryczne 
Maacyny i części masayn 
Bzsy, liny i rzem iaaie . . . .
U rządzenia biurowe, narzędzia i utensylja 

fabryczne .
Papiery wartościowa 
W eksle .

.  proteatewane 
Towary i surowce 
Aprowizacja robotników 
Awanae urzędników 
Sumy przechodnie 
Banki 
Dłużnicy .
Depozyty Zarządu 
Konie i W ozy

17,000,000.—
505,278.—

20,323,809. 
8,010,OuO.- 

72,828,837.- 
110,601,495.- 

1,200 ,000-

296,425.- 
3,250 OuO.

17,505,270 - 
79,122,229- 

1 238,420, 
985,000 

13,600 
38,592,844 

305,266,818 
1,000,000 
1 58,84

Kapitał Zakładowy 

,  Zapasowy 

» Am ortyzacyjny. 

Rezerwa Walutowa 

W łaściciele depczyt w Zarządu 

Sumy przechodnie 

Rezerwa podatkowa 

Banki

W ierzyciele 

Zysk

861,193,387 —

Mk. ten. 

100,000,000.— 

3,089,805.— 

544,227.—  

90,000,000 — 

1 ,0 0 0 ,0 0 0 .-  

33,759.— 

316,309.- 

30,867,044 — 

242,092,656.— 

193,249,587.-

661,193,387.—

R a c h u n e k  Z y s k ó w
Koszty handlowe, pensje, prow izje, aseku­

racja, utrzymanie maszyn, komorne 
opał, światło, pomoc lekarska, utrzym. 
wozów  i koni, opłata stempi., procenty
i t. d

Aprowizacja robotn. strafa 
Zyak netto

Podzia ł zyakui 
Na Kapitał Amortyzacyjny 

,  ,  Zapasowy .
.  »  Rezerwowy
„ wynagr. dla ezł. Zarządu

126,455,787.09 
568,104.60 127,023,891.69

193.249,587.—

57,955,083 — 
19,324,959.— 
9,662,480 - -  

28,000,800 — 
„ urzędników 18,000,000.— 

, ,  . , Komiaji
Rew izyjnej . 1,000,000 —

, eele społeczne 5,500,000.—
,  dywidendę w wysokości 50% 

od kapitału Mk. 100,000,000 —  50,000,000.—  
do przeniesienia na nowy okres 3,807,065.—

Mk. 193,24^,587.— 320,273,478.69

S t r a t  z a  r o k  1922.
Pozostałość zysków z r. 1921 
Różnica kursu .
Zysk brutta

65,972 29 
535.830. /3 

319,671,675.67

Mk. 320,273,478.69

820 Począw szy od dnia 2 czerwaa r. b. Biuro Zarządu Moniuszki 4 wypłaca dywidendę.

lilii! lowarzjitwa HaDlIowo-PrajsIoweio JOZEF WDOllSKI, * namawia, Spólla tkepa
za rok 1922.S *A N  CZYNNY.

1. K a s a ................................................... 3,504,498 72
2. Papiery Publiczne:

,  5% Poż. Państw. . 5,489,375 —
i .  W eksle w portfelu . 50,880,000 —
4. .  . depozytowe 60,000,000 —
5. Towary . . . . 31,496,720 —
6. Utensylja biurowa i składowe 3,535,055 —
7. Banki . . . . 12,933,690 —
8. Pocztow a Kasa Oszczędności 788,196 —
9. Ink-ico w bankach . 9,575,000.—

10. Dłużnicy . . . . . 181,413,257.50
11. Prow izja ze rok 1923 373,500.—

359,989,892.22

1. Kapitał akcyjny
2. Depozyty
3. Korespondenci 
4 Komitenci 
5. Sumy Przechodnie .

' 6. Podafek od pracowników 
7. Czysty zysk do podziału 

na Kspit. Zapasowy .
,  Dywidendę 30%
, Tantjemy dla Zarządu 

i Dyrekcji .
,  Podatki w 1923 r. państw.

i komunaln.
„ Sumy Przechodnie wyna­

grodź. Kom. Rew.
,  C ele społeczne 
, Specjalny Kap. Z jsobow y

2,495,926.07
9.000.000. -

12,000,080 —  

12,500,000.-

1 500,000.--
2.500.000. -
8.800.000.—

STAN  BIERNY.

30.000.000.—
60.000.000.— 
45,159,429.15

162,680,680.— 
13. j 12.000. —  

**1,857.— 
48,795,926.07

WINIEN.
Do R-ku Kosztów Ogólnych .

,  W ątpliwych Dłużników 
.  Czysty Zyck .

779

Rachunek Zysków i Strat dn. 31 grudnia 1922 r.
97,979,887.86 U Towarów:

942,499.—  Zysk ze sprzedaży
48,795,926.07

147,718,312.93

359.939,*.22

MA. 

147,718,312.93 

147,7 J,312.93
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S T A N  R A C H U N K Ó W
BANKO NARODOWEGO DLA ROZWOJU POLSKIEGO PMEMJSLO, RZEMIOSŁ I

STAN  CZYNNY.
•o fow izn o  w kasie .
Pozostałość w P. K. K. P.

w P. K. O, .
5% obligi państwowe 
P ien iądze zagraniczne 
Przekazy i weksle zagrań.
Papiery % w ła sn e * ):

a ) papiery państwowe .
b ) „ komun, i hipot.
c ) „ akcje i udziały 

w przedsiębiorstwach . 127.567,150.—
W eksle zdyskontowane ,
Pożyczk i term inowe:

a ) rachunki otwartego kre­
dytu . . . . .  479,825,105.—

W tern udzielone gwarancje ,641,140,320.—
b) r-ki lorow e osób i firm

na dzień 1-go kwietnia 1923 roku.
Mk. i fe r  ,

. 126,432,077.28 

. 3',248,150.97 

. 58,649,019.01 

. 2,484,937.70

. 59,771,34/.—

3,339,176,50
1,013,394.70

221,814,184.96 

59,771,347 —

131,919,721.20 
506,350,400 —

679,122.-

handl.-przem. i innych 
Korespondenci:

Loro-banki krajowe 
, zagraniczne 

Nostro-banki krajowe .
„ zagraniczne

Nieruchomości 
Koszty handlowe 1922 r.

1923 r . _____________
W eksle protestowane i należności wątpliwe 
Inkaso weksli . . . . . . .
Rachunki z oddzia ’ ami . — .—

„ oddziałów z centr. 18,996,867.60
.  p rzech odn ie ................................
» różne .............................................

86.003.867.- 1,20b,969,292 —

—  679,122. -
10,139,768 —  

290,270 - -

221^406,670.52 
251,337,675 —

)epozyty w Banku .

10,430,038 —  
15,463,775.72

472,744,34552 
10,177,139 — 
2,070,000 —

18,996,867.60 
200,468,788.92 

.____36,352,629 40

B ILANS 2,774,664,957.32

STAN  BIERNY.
Kapitał zakładowy .

» zapasowy ustawowy 
Inne rezerw y .
W kłady: 

n) term inowe 
h ) rachunki czekowe . 
c ) iialda kredytowe rachun­

ków otwartego kredytu 
i loruwycłi osób i insty­
tucji hard low o - przem. 
i innych . . . .  

ó )  inne konsorcjonalne 
Redyskonto weksli .
Zastaw walorów własnych 
Pod zastaw walorów klijen. . 
Korespondenci:
Loro-banki krajowe .

, zagraniczne .
Nostro-banki krajowe

„ zagraniczne
W ierzycie le  z tytułu gwarancji 
Procenty i prow izje 192S r. . 280,111,028.—  

1923 r. . 101,6*1.503.09
Różni za i n k a s o ............................................
Rachunki z oddziałam i . 19,762,702.60

„ oddziałów z centralą _________— .—
przechodnie . . .

200,000,00 ).- -  
55,706,181.46 

515,220. -

2,118.000.—
630,743,211.65

97,079,343 — 
595,fi 17.—

6,793,855.—

Różne 
Zyski i straty i  roku 1921

HANDLD

Mk. i fen. 

256,221,401.46

730,536,371.65 
524,299,900.—

— .—  6,793.855 -

1,888,476.30
26,171,429.80 28,059,906.10 

641,140,320 —

381,752,531.09 
2,070,000 —

19,762,702.60 
162,819,019.25 
16,188.674.87 
5,020,275 30

Mk. 766,402,001.2 0 K lijenci doYum, depozytowych Mk.

B ILANS 2,774,664,957 32

766,402,001

* )  W tem papiery funduszów rezerwowych. 725

POLSKI BANK KOMUNALNY, Spółka Akcyjna.
5tan rachunków na dzień 1-go czerwca 1923 r.

STAN
Gotowizna w kasie . . 
Pozostałość w P. K. K, P. 
Pozostałość w. P. K. O. .
5JS obligi państwowe . .
P ien iądze zagraniczne. . 
Przekazy i weksle zagrań. 
Papiery procentowe własne

a ) pap. państwowe , . .
b ) pap. hipoh i komun.
c ) bk^je i udziały . 

W eksle zdyskontowane . 
Pożyczk i term inowe . . 
Pożyczk i długoterm. w oblig 
Raty b ie ż ą c e .........................

a ) i ki otwartego kredytu 
Udzielone gwarancje

b) r-ki lorow e osób i firm  
I in n ych ........................

Nostro-banki krajowe

C ZYNN Y Mk. i fen.
167,462,187.73
33,144,926.54 

128,905,663.--
819,142,090 -  1,148,654,867.27

4,601,ono.—  
43,*50,590.^-

121,866,460 — 
8,962,964.- 

93,670,530. -

48,460,590 —

224,499.95 i.—
120,000,000 —

9,273,150,000.—
365,070,273.77

609,000 —  9,638,829,273,77
7.3,309,77/ —

2,649,595.432 89 2,722,904,709.89
h indl.-przem.
.....................  6,987,087.43

 ............. .............I  . . . . .  . 3,381,936,682.—
Nieruchomości ............................................  56,300,015.—
Koszty handlowe. . . .    314,098.180 ’ 8
Rachunki p r z e c h o d n ie ................................... 31,838,660.25
Rachunki r ó ż n e .......................................................022,624,020.49

18 317,134,>40.28

STAN BIERN Y. Mk. i fen.
Kapitol zakładowy . . . .  50,000,000.—
K iD itii zapasowy ustawowy 9,234,925.44
Wpłaty na akcje V em isji . 74,383,000 —
Inne r e z e r w y ......................... 25,297,753.50 158,915,678 94
Obligacje w ob iegu ................ 370,112,000.—
Fundusz na opł. kuponów od ob ligacji . . 3,701,102.96

Wkłady:

a ) te rm in ow e....................  18,585,500,000.—
b ) r-ki czekowe . . . .  947,614,014,05
e ) salda kredytowe r-ków

ctw „rt, kred. i ioro- 
wych osób i inst, handl. 
przem. i inn ych . . . 6,220,284.10

d ) inne koresp. zagrań. . 6,583 556.—  14,545 917,854.15
Redyskonto w e k s li .......................................  . 34,000,000.—
Loro-banki k r a j o w e ...........  9,273,291.74
Nostro-banki k ra jo w e ...........  100,649.—
W ierzycie le  z tytułu g w a r a n c j i ...................... 2,649,595,432 89
Procenty i p r o w i z j e ........................................ - 427,949,165.89
Rachuniti p r z e c h o d n ie ................................... 31,106,209.—
Różne rachunki . . . » ................................... 86,462,655 71

717
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BILANS TOW. AKC. KLUCZEWSKIEJ FABRYKI
na dzień 31 grudnia 1922 roku.3TAN CZYNNY.

Grunt fabryczny 
Budynki .
Maszyny narzędzia i ruchom.
Budowa nowych urządzeń 
Susznia w Nowowerkach . 
Materjały surowe 
Gotowy towar .
A t. dla zaopatr. robotn,
Kasa .
Weksle .
Zaliczki robotn.
%  Dlugoterm Pożyczka Państwowa . 
Nowowerkowska Szlifiern ia masy dn 
Banki 
Dłużnicy .
Sumy przechodnie

PAPIERU
L IA N  BIBRNY.

2,404,911.19 Kapitał zakładowy . 470,400,000.—
. 199,059 622.— v*perj. Rezewa walutowa 246,400,000.—
. 523,608,289 81 Kapitał amortyzacyjny . 1,”54,742.48

59,701,460.— * . zapasowy 2.756,920.—
06,239,842 — Fundusz na naieżn. wątpliwe 113.465.86

. 243,800,000.— ,  ,  ubezp, rebotn. 207,986.16
80.7J9.490.— Akcepty , 41,000,000.—
3,162,375.— Rezerwa podatk. skarbowego . 1,6',3.354.16

! 2 i,927,018.01 Niepo Jniesiona tantjema J04 890 63
2n,670,000.— Banki . . . . 44 318.846.66
12,660,000.— W ierzycie le  . . 4/0,586,085.87

730,500.— Sumy przechodnie 34,930,424 —
wnsj 161,066,530 34 Zysk . 375.292,698.37

59,883,482.73
. V 58,607,143.06

708,750.—

Mk. 1,689,939 414.19 Mk. 1,589.5*39,414.19

W I N I E N .
Koszty handlowe:

Pensje, podatki, procenty prowizje, aseku­
racje, strata na kursie etc.

Odpisano na straty .
Zysk:

Pozostałość zysku z r. 1921 . <6,455.32
Czysty zysk za r. 1922 . 375,196,243.05

Podzia ł zynku:
Na kapitał^amortyzacyjny .110,000,000.—

, zapasowy . . 15,000,000.—
wynagrodzenia dla członk.
Zarządu . . . 24,000,000.—
wynagr. Komisji Rew izyjnej 1,000,000.— 

» urzędników . 10,000,000.—
fundusz ubezp. robotn. od 
nieszczęśliwych wypadk. . 1,000,000.—
cele społeczna 2,000,000.—
dywidendę z kapitału 
Mk. 470,400,000. -  . .211,680.000.—

dn przen iesien iananow yokres. 612,698 37

R ł c h u m k  Z y s k ó w
Mk. i fen.

223,607,551.14
121,398.91

375,292,698 37

i S t r a t  z a  r o k  1922.

P ozo rta ijś ć  zysku z r. 1921 
Zysk brutto

M A.
Mk. \ fen. 

96,455.32 
598.925,19? 10

375,292,698.37 599 021,648.42 509,021,648 42

819 Począw szy od dnia 2 czerwca r. b. Biuro Zarządu Moniuszki Nr. 4 wypłaca dywidendę

Częstochowskie Zakłady Wyrobów Włókiennych „S'rRAD OM S. A.
*KT1 WA.

1. Grunt i budow le
2  Masz. urządz. i przyrządy
3 Materjały i wyroby .
4 W eksle, zaliczania, kasa
5. Pap iery procentawe .
6. Dłużnicy 
7 D epozyty

BILANS na 31
36,470,853 50 
74,581,554 76 

3,970.019,681.— 
32,135,277.36 
20,218,978 — 

2,333«11,751.—  
6,000,000.—

grudnia 1922 roku.
1. Kapitał zakładowy .
2. » rezarwowy .
3. „ amortyzacyjny
4. Rezerwa na różn icę kurs
5. 5% obligacje .

W ierzycie le  .
7. Akcepty
8. Niewypłacona dyw.

Kaucje czł. Zarz. .
Sumy przechodnie . 
Pozost. zysku z 1921 r. 
Zysk za 1922 r. sprawozd

6

9.
10.
11.
12

Mk. 6,473,033,505 62 Mk

PASYW A. 
96.000,000.— 
2,367,448.96 

17,919,050.—  
44,500,000 —  

464,800.—  
5,970,11 i 168 53 

50,190,880,- 
3,553,555 20 
*,000 000.— 

44,491,858.- 
343,054 53 

237,033,490 40
6,a '3.033,305 62

1. Wydatki ogólne
2. Zysk zn 1922 r.

R a c h u n e k  S t r a t
. 274,462,976.98
. 237,088*490 40

Mk. 511.551,467 38

Z y s k ó w  z a  1922 r ok .
Przewyżka os iągn ię ta  ze sprzed, wyrabów 511,551 467.38

M k. 511,551 467.38

778

P 0
Zysk za 1922 r. sprawozdawczy 
Pozost. z 192l,r 
Na kapitał rezerw aw y 

„ am ortyzację .
,  fundusz renowacyjny 
,  wynagr. czł. Z a n . i pracowników 
,  apł. podatku dochodow ego 
„ wypłatę dyw idendy

d z i a ł  P r z e w y ź  k i.
. Mk. 237,088,490.',0 
. . 348,054 53

Mk. 11,871,831.04
9,179,270.—

55.500.000.—  
18,132 816 —
40.000.000.—
96.000.000.—

237,436,544.93

230,683,917.04
przenosi s ię  na r. następny 6,752,627.89
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Bilans Banku Towarowego S. A. w dniu 31 grudnia 1922 r.
64,304,398.—

37,099,859

11,748,762.— 
6,376,100.— 

24,147,600 —

STAN CZYNNY.
Po70stałaść w kasie 
P ozo sta łość  w Po!. Kra). Ka­

sie  P o i. i Poczt. Kasie 
03 z cz ęd n  . . . .

W aluta zagraniczna 
Papiery procentow e w łasn e: 

papiery państwowe
hipoteczne i kom.

a k c j e ..........................................
W eksle zdyskontowane . . . .  
Rachunki otw artego kredytu, zabezpieczo 

ne papieram i publiczn. . . .  
Rachunki korespond. krajow ych c-to  Loro 
Rachunki nasze u korespond.

krajow ych c-to  N ostro 
Rachunki nasze u korespond.

zagraniczn. c-to  Nostro .
Inkaso w eksli . . . .
Inkaso u korespondentów  
U rządzenia i ruchom ości 
Różne rachunki

Mk. i fen.

10!,404,257.- 
73,918,554.-

42,272,462
547,735,101.

18,018,493.
307,368,307.

33,889,126.—

20,697,582 — 
66,786.252 — 
93,288.808.—

54,586,708 —

160,075,060 — 
10,942,763.— 

122,949,743.—

1,467,171,448,—

100,000 ,000 .

2,650,000

STAN BIERN Y.
Kapitał zakładowy .

,  zasobow y .
W k ł a d y ..........................................

W eksle redyskontow ane

Rachunki nasze u korespond. 
krajow ych c-to  N ostro

Rachunki nasze u korespond. 
zagrań, c-to  N ostro .

Rachunki korespond. kraj. c-to  Loro
Różni za inkaso . . . .

Procenty na rok 1923 .

Różne rachunki . . . .

P o zo sta ło ść  zysku z roku 1921

Zyski .....................................................

171,562,918

2,145,624,

Mk. i fen.

102,650,000.

270,936,232.

369,453,797.-

— 173,708,542.-

195,208,506.- 

160,075,060- 

3,240,240.- 

91,251,230.

39,452.- 
100,608,389.-

1,467,171,448.

Rachunek zysków i strat za 1922 rok.
W I N I E N .  Mk. i fen . M A.

Procenty  zapłacone , 22,895,500.33 Procenty i prowizje pobrane
Koszty handlow e . . . . . .  191,466,440.48
A m o r t y z a c ja   15,561,453.01 Papiery procentow e w łasne .
O d p isa n o .......................................................................... 8,609,188.—
Z y s k ....................................................................................100,508,389.— W aluta zagraniczna

805

Mk. i fen. 
268,404,413.58

22,094,853.25

48,641,703.99 
339,140,970 82

B I L A N S  B R U T T O

BANKU ZJEDNOCZONYCH Z\EM  POLSKICH
na dzień 28 lutego 1923 roku.

STAN CZYNNY.
Gotowizna w k a s i e ..........................................
P ozo sta łość w P. K. K. P ....................................
Pozostałość * *  P . K. O.
P ieniąd ze zagraniczne .
P ap iery ’ procentow e w łasne:

a ) papiery państw. , 18,087,595 70
b) papiery hi p. i kom. 7,595,064.75
c )  akcje  . . • 102,957,613 22

W eksle zd yskontow ane..........................................
Rachunki otw artego kredytut

a) zab ezr. pap. publ
b ) z*bezp. wekslami
c )  zab. innem i wart.

Różni zn poręczenia 
Pożyczki term inow e:

a) zebez. pap. rubl. .
b ) zab. innem i w a r t . _____________

Rachuuki korespondentów  (L o r o )-
a )  koresp. krajow i . 339,917,133.37
b ) koresp. zagrań. . 1.300,514 356.54

Rachunki nasze u korespond. (N ostro)

1,249,354,019 91 
1,271,834,724.65 
762,476,134 —

3,542,143.10 
18,900,000.—

a) w bankach kraj
b ) w bankach zagrań. 

Nieruchom ości 
Ruchomości .
Koszty handlowe , 
Inkaso weksli 
Rachunki z oddziałam i 
Różne rachunki

OM

523,361,224.70
337,198,482.78

Mk. i fen. 
975,902,572.99 
180,778,508 20 

18,360,577.01 
113,713,772.84

128,640,273.67
2.709,918,724.55

3,283,865,778.56
262,203,142.—

22,442,143.10

1,640,431.489.91

8t0,.559,707.48 
41,113,953.03 
39,649,209.— 

1,351,268,529 92 
2,148.218,593.— 
1,675,624,821 08 

747,626,028.76

795,920,370.— 
4,186,606.543 44 
1,790,967,178.27

STA N  B IE R N Y .
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy ustawowy 
Kapitał zasobowy sp ecja ln y .
Fundusz stypendjalny .
W kłady:

a) term inow e
b ) rachunki czekowa
c) rachunki lorowe .

Redyskonto w eksli . . ~  ~  ~
Zobow iązania p o ręcza jące  . . . .  
Rachunki korespondentów  (L oro):

a) koresp, krojowi 502,753,346 32
b) koresp, zagrań. . 595,839,845.97

Rachunki nosze u korespond. (N o siro ):
a) w bankach kraj. . 232,020,201 66
b ) w bankach zagrań. 256,152.798.37

P rocenty  i p r o w i z j e ..........................................
Różni za inkaso . . . . . .
Rachunki z oddziałam i . . . .
R ó in e  r a c h u n k i ....................................................

Mk. i fen. 
200,000,000.— 

33,507,844.68 
2,393,675.26 
1,821,000.—

6,773,494,091.71 
1,061,123.513 — 

262,203,142.—

1,098,593,192 29

488,173,000.03 
1,535,556,045.56 
2,297.587,801.11 
1,475,855,442.37 

969 807,077 04

16,200,115.825.05 16 200.115.825 05
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KAROL KORN Budowlana Spółka Akcyjna— Bielsko.
Bilans i  51 "go Grudnia 1921 r.

STAN CZyNNy.
1 Kosa .

Materjały
3. Nieruchomości i maszyny
4. Inwentarz 
5 tfek ty  i kaucja 
' i .  Dłużnicy 
7. Konaorcjalne uczestnictwa i kredyty

CIĘŻARy
4. Regie, płace, odsetki i t. d. 
3. Odpisania 
3. Czysty zysk .

Mk. i fen. 
7,906,100.98 

47,804,77237 
10.342,319 87 
3,135,425 63 
3,904,110 - 

73,519,029.50 
17.316,843 31

1 34:228,601 :Ś6

Mk i fen 
41,577,742.68 

,,410,511.01 
17,684,2 i ę -10

60,672,460 87

STAN  BIERNY. Mk. i fen.
1. Kapitał akcyjny 30,000,000 —

2, Fundusz rezerwowy egio 5,000,000 —

3 Banki . . . . . 28,277.441 02

4. W ierzyciele 83,266,944 46

5. Czysty zysk . . . . 17,684,216.18

164,228,601.66

z 31 grudnia 1921 r.
DOCHODy. Mk i fen.

1. Budynki 53.952,381 80

2. Przedsiębiorstwa przemysłows 6,720,088 07

60,672,469.87

Rozdział Zysków 1921 r.
Czysty zysk . . . . . . .
Dctacja zwyczajnego funduszu rezerw ow sgo .
5% dywidenda . . . . . .

Mkp 1,000,000- 
.____1,500,000.—

Mkp. 17,684,216.18

2,500,000.—

634

10% lantjema dla rady zew iadowczej 
Dalsza dotacja zwyczajnego funduszu rezerwowego 
Fundusz odnov ienia . . ,
15% s iperdyw idenda ,
Fundusz zapomogi dla urzędników i robotników . .

Sa ldo na nowy rachunek . .

Wobec tego należałoby wypłacić dyw ;dendę Mkp, 100.— na jedną akcję.

Mkp.
Mkp t ,518,421.62

,  2,000,000 —
, 5,000,000 —
,  4,500 >'00 —
. 1,000,000— Mkp.

15,184,216.18

14,018,431 6”

. Mkp. 1,165.794 16

~RADA~ŻAW~l WOWCZA.

Spółka Akcyjna Fabryk Żelatyny i Kleju „ Ż E L A T Y N A *
Warszawa, Mazowiecka 7.

Bilans na 1 Stycznia 1925 roku.
STAN CZYNN y.

1. Ziem ia
2. Budynki .
3. Maszyny i urządzenia
4. Remanenty
5. Dłużnicy . 
o. Papiery procentowe
7. K-.aa
8. Zaliczenia
9. Depozyty

Mk. 260,610 —  

i ,899,1 s s ­
ie , 144,198.— 

155,696,900 —  
48,726,392 —  

37,948 —  
2,453,380 —  

597,059.—  
54,000 —

Remanenty na 1/1 1922 r. 
.Surowe i pom ocnicze materjały 
rtobocizne 
Koazty fabrykacji 
Koszty transportowe .
Pensje Zarządu .
Pensje adminiatracji .
Kaszty handlowe 
Koszty ogólne 
Ubezpieczen ie ed  ognia 
Podatki
Zysk za 1922 rek

STAN BIERNy 
Zakładowy 56610 akcji po1. Kapitał

Mk. 270.—  .
2. Kapitał Rezerw ow y Mk.

Dopisano z zysku 
za 1922 r. . . „

3. Kapitał Am orfyzac. „
Dopisano z zysku 
za 1922.r.................

1,080,341.— 

*,,37,659.—

Mk. 15,284,700-

620,583.—

12,179,417.—

Rachunek Strat i Zysków od 1
W y P  A T -K  I.

Mk. 22,654,374 —  
. 9 U572,751.—

84,788,923 —  
38,516,028.— 
32,991,665.—

1,728,000.—  
46,287,470.—  
19,092,939.— 
19,734,418.—  
3,738,202.—  
2,147,875.—  

42,748 Hł4.—

4. Pożyczka hipoteczna .
5. Kaucje Zarządu .
6 W ierzycie le /.
7 Sumy przechodnie
8. N iepodniesiona dywidenda
9. Podatki skarbowe za 1922 rok 

10 W ynagrodzenie Zarządu za 1922 rek 
11. Dywidenda za 1922 rok 
12 Pozostałość zysku za 1922 rok

stycznia do 31 grudnia 1922 roku.
D O C H O D y.

Pozostałość zysku z r. 1921 
Sprzedano żelatyny i kleju 
Remanenty na 31X11 1922 roku

3,218,000 —

12,800,000 —

194,400 —
54.000.— 

164,245,200.—  
1,439,818.—  

202.134 —  
12,000,000.— 
10,000,000 —  
6,113.880 -  

318,038 —

Mk 125,870,170 —

Mk. 1,882.- 
. 250,30^,857.-
, 155,696,900.

Mk. 406,001,639.—



BANK DYSKONTOWY WARSZAWSKI
Instytucja centralna —  ulica Fredry 8, dom własny. \

ODDZIAŁ MIFJSKI —  Nalewki 26. ODDZIAŁ CENTRALNY —  Senatorska 22, d. wl.
ODDZIAŁ we LWOWIE — ul. 3 Maja 14, dom własny. ODDZIAŁ w DROHOBYCZU.

Ekspozytura w Borysławiu i Truskawcu.

M  21. Ogłoszenia. 1447

Stan rach un klu  w dniu SI n a ja  1323 r.

STAN  CZYNNY. Marki i fen STAN  BIERNY.
Marki i fen.

Gotowizna w kasie . . . . . 2,149,534,891 16 Kapitał zakładowy . 216,000,000 __

Pozostałość w P. K. K. P ................................... 1,673,030,118 63 Kapitał z a p a s o w y ............................................ 108.000,000 —

Pozostałość w P. K. O ................................... 403,727,630 67 Inne rezerwy . 400,000.000 —

5% B ilety s k a r b o w e ................................... 656,150,000 — Pozostałość zysków 105,361,206
1,435,995,693

45
Skuć w e k s l i ..................................................... 9,306,330,855 — Wkłady i rachunki przekazowe —

W eksle i frachty do inkasa . . . . 18,637,564,831 09 Weksle redyskontowane . . . . 1,966,501,330 —

Pożyczk i na *astaw pap. publ. 249,712,830 24 Korespondenci:
Papiery publiczne własne . . . . 366,406,244 53 a ) Loro ..................................................... 34,849,177,605 95
W eksle i monety zagraniczne 264,873,608|95 b ) N o s t r o ..................................................... 33,492,234 82
Korespondenci: c ) W eksle do zainkasowania 20,698,497,873 93

a ) L o r o ..................................................... 23,729,502,156 01 oprócz tego gwarancje
b ) N o s t r o ..................................................... 3,513,138,127 97 Mk. 11 93'’ ,502,555.25
c ) W eksle u korespondentów . 2,060,933,042 84 Procen ty  i k o m is o w e ................................... 3,519,SBC,695 93

oprócz tego gwarancje Rachunki z Oddziałam i . . . . 3,213.576,17452
Mk. 11,937,502,555 25 Różne rachunki . . . . . . 2,577,219,957 44

Wydatki bieżące 2,358,939,414 07
N i e r u c h o m o ś c i ............................................ 1,960,000 __
Rachunki z oddziałam i 3,639,411,50J 58
Rpżne r a c h u n k i ............................................ 107,493,518|30

787 69,118,708,772 04 , 69,118,708,772 04

S T A N  R A C H U N K Ó W  B A N K U  P R Z E M Y S Ł O W C Ó W  P O L S K I C H
STAN CZYNNY. ne dzień 1 czerwca 1923 roku. ' STAN BIERNY.

1 Mk. i fen.

K 'j i .
a) gotowizna
b )  5|H bil. skarb.
c )  6 J  Bony Z łote

1731718530.06 
111850000.— 
105124668. -

Pozostałość w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczkow ej 
Pozostałość w Pocztow ej Kasie Oszczędności .
P ien iądze z a g r a n ic z n e ............................................
Przekazy i weksle zagraniczne . . . .  
Paoiery procentowe własnei

a ) pt piery państwowe 8650000 —
b ) a k c j e ..................................  6397395.—

F .pi ery procent, kapitału zapasowego. . .
Weksle zdyskontowane . . . . . .
Rachunki otwartego kredytut

a ) zabezpiecz, pap. publ. . J99181170.—
b) zabezpiecz, wekslami . , 2264302679.84
c ) u b ezp iecz , innemi wartość. . 215336866.— 

Pożyczk i term inowej
a ) zabezp. pap publiczn. . • 7186610.39
b; zabezp. innemi wartościami . 369 >170.49

R ki korespondentów (lo ro )!
a ) korespondenci krajowi . ćł^SOlOS.óS
b) korespond. zagraniczni . .’ 198300000.—

Pozatem  poręcz Mk. 4740269740.—
R-ki nasze u korespond. (nostro )i

a) w bankach krajowych . 41217266.87
b) w bankach zagraniczn. . . 7239450415.75

Nieruchomości 
koszty  handlowe 
Inkaso weksli . . . .
Rachunki z O ddzia łam i.
Różne rachunki

832

1948693198
410737570

30201463
1355970487

15047395
3C722950

5709279159

3378820715

44165780

856180103

7280667685
1429630*

929566062
395647767
160078782
787C2035

22646857456 10

Kapitał z a k ł a d o w y ...................................
Kapitał zapasowy ustawowy
Inne r e z e r w y .....................................................

Wkłedyt
a ) term inowe . 76002367.80
b ) rechunki czekowe . 4174140489.38

Redyskonto w e k s l i * ) ............................................
Rachunki korespondentó . ( lo r o ) i

r ) korespondenci krajowi . 1597722568.01
b ) korespond. zagraniczni . 366204850.—

Pozatem  poręcz. Mk. 4740269740.—

R-ki nasze u korespond. (n os tro ) i
a ) w bankach krajowych . 839352563.—
b ) w bankach zagraniczn. . 9562399254.47

Procenty i prow izje . . . . . .
Różni za in k a s o .....................................................
Rachunki z O d d z i a ł a m i ....................................
Różne rachunki . , . ,
Dywidenda za 1922 r o k ....................................

Mk. i fen.

200000000
68489454
6420075

54

*42501428571  
3327055462

8
39

1963997418 01

10401951829
1382156919
404573854
175391989
3847:'5610
81952000

92646857456

47
84
55

09

10

* )  W tym 130l0o000u.—  mk. —  weksli z tytułu kredytów specjalnych w P. K. K. P. zaopatrzone w żyro Benku.
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S P R A W O Z D A N I E  

Traarzjfslwa flhcy|«iisqo Przeciuwania i Transportowania debli i Towarów 7. Odzianiem Pożyczek 
A. WRÓBLEWSKI i S-ka w WARSZAWIE

za rok 1922 (operacyjny 13-ty).

d e b e t .  R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .  k  r  e  d  y  t .

Zysk brutto  ze w szystkich operacji zs rok 1922 . 80 841,189.78Koszty handlow e :
P lace  Zarządu i P ersonelu  
O głoszen ia  i reklamy 
Robocizno 
Żywność koni ,
Kom orne . . .
S t r - ta  na różnicy ku isu  
Podatki państw ow e i m iejskie 
I eczen ie  koni 
R ep aracja  wozów .
Koszty ekspedycji .

„ przeprowadzek (najem  koni)
„ opakowań (m a terj. do opak )
,  składow ego ( k o m o r n e  

u b ezpieczen ia)
.  Kom isow ej sprzedaży 

Odszkodow ania 
Porada prawna 
Rem ont składów  
K .sa Chorych 
Procenty

Różne wydatki:
Telefony
Ubezp. transp. w drodze ube?p 

kasy, ta to ru , szyb 
Marki s<em pi, poczt, i depeszo 
M aterj, Diśm. książki i druki 
Opał i świz tto
D robne wydatki: tram w aje,dorożki, 

pomoc pod kantorem , rozjazdy
» *• P ............................................

Na am ortyzację m ebli i taboru .
,  » nieruchom ości .

S trata  z powodu rozbiccia kasy . 
Odpalano salda z r-ku Różnych . _____

Czysty zysk po potrąceniu am ortyzacji

10,232,500 — 
481,531.— 

9,021,990. -  
d.383,649.— 

322,577.— 
311 470.— 

4,205,708.— 
133,873.— 

4 ,289130  — 
8,100.— 

4,533,298.— 
3.789.051 —

6,257,599.— 
2 ,3 0 0 *8 4  — 

18C, 671,20 
40,000 — 

7,081,239.— 
708,742 — 

8,047.—

1,183,470.—

887,246 — 
1 4 5 ,6 6 0 .-  
354,860. -  

1,407,036.—

111,503.60 66,375,434.80 

700,000 —
1 0 0 ,0 0 0 .'-
600,000.—

S T A N  C Z V N N y. -

R-K K-tsy — Gofow zna . . . 1  9tj4t534.—
„ N ieruchom ości Nr.1066 Pragavlnżynierska3) 4,278,311.80 

„ Ni.143a „ (Targow e 80) . 1 959,571.70
R uchom ości — tabor i m eble . . 773,881.55
Banków  —  pozostałość . . . 5,911,540. >4
Papierów  w artościow ych . . . 803,.195 65
Dłużników —  należności za składowe . 1,546,171.45 
Pożyczek . . . . .  8,926.80
Depozytu Zarzadu w B-ku Handl. . 59,41*0.—
Przechodni . . . .  . 3,117.426.—

774 20.455,167.39

1 ,2 3 4 ,1 8 3 .-
2,553 6 5 1 236,736.65

. 12 529,018.33

8 0 : j i j : 89 7«

B i l a n s  z a  r o k  1 9 2  2.

80,841,189.78

S  r A IN B I

R-k Kapiiału zakładowego 800 akc

„ „ am ortyzacyjnego

„ „ zapasow ego .

,  Kaucji Zarządu 
„ Korespondentów  i w ierzyciel 

„ Dłutów  hypotecznych .

„ Zysków i s ire f .

E R N y. 

i po M. 7500.— f  ,000 900 — 

1,158,381.14 

117,053.63 

5 9 ,4 0 0 .-  

453,890.70 

47,520.— 

12,616.921 92

Składa le w a ró w  W lin is ty t li  i i s i a l l i y ł i i j i  p. f. „JSBHlEWItZ, HdBSKl i M
sporządzony za czas od Irgo  stycznia do 30 listopada 1921 r.

Koszta handlowa 
O dsetki ' . 
Czysty zysk .

A K T y W A. 

Kasą .
O dbieiey

705

' R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Zysk na tow arach własnych 

,  ,  .  komisowych
,  rucr. om oście eti

2,910,525.13 
98,816.55 

2,303,010.07 
5,3)2,351 75

3,216,177 07 
586,833.—

~.,8u3,t»ia07

P A S y W A. 
Udziały 
°ożyczki 
Kapitał

4,957,611.15 
2^5,<6t>.60 

59,230.— 
5 312,351.75

:50 .0 0 0 .— 
750,000.— 

2,303,010.07 
3,803,010 07
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WARSZAWSKI BANK STOŁECZNY.
S T A N  C y n n y. Bilans f>a dzieft 1 stycznia 1923 r. S T A N  B I E R N Y

Gotowizna w kasie . 
Pozostałość w P. K. K. P  . .

w P K O. . 
P ieniądze zagraniczne 
Papiery % jjw łssn e :

a) państwowe
P) komun, i hipot.
c )  akcje  i uciz w przedsięb. 

W eksle zdyskontowane 
Pożyczki term inow e.

&) R-ki otw. kredy u .
b ) w tym udziel, gwar?,nc-je
c )  r-ki lorow e osób i firm 

har.df.-przem ysł. i in o ..
K orespondenci:

Loro, banki krajowe . 
N ostro, bar.ki krajowe

„ .  zagraniczne
Nieruchom ości . . . .  
W eksle protestow ane i należn. 
Inkaso w eksli . . .  
Rechunki z oddziałam i 

przechodnie 
różne

161,378.421 02
107,690,58.* 09 

537 155.15

367,630.-
.'21,888.-

48,788,930.-

2 !,57  8,443
576,730,500.-

269 502,101,26 
22,05v,713 —

49,678,478.— 
112,407,600 —

385,333.75

172,127,793 - 770,476,736.—

15,191,789.- 
9 .013,760.- 

29.577,34/.-

wątpliwe

53,782,896 — 
25,393,858.68 

2,653,662.— 
30,456,825 -  
3 . ,167,707.98 
29,935,84’’ .54 
4 ,470,162.68

Kap'tał zakładowy .
» zapasowy ustawowy . 

Inne rezerwy . . . .
Przedpłuta na 111 em. n/B ku . 
Wkłady:

a ) term inow e
b) rachunki czekowe
c) sald a kredytowe r-kow 

otw. kredytu i lorowych 
osób i instytucji iiandl - 
pryemysłowycn i innych

Redyskonto weksli .
Pod zastaw  walorów klijenckich 
Korespondenci:

Loro, banki krajow e .
N ostro, banki krajowe 

„ ,  zagraniczne
W ierzyciele z tytułu ge arancji 
Różni za inkas >
Rachunki z Oddziałam i .

,  przechodnie
. różne

Zysk .

50,000,00(1 — 
5,330,ogp. -  
3,212,129,—

2 ,0 1 9 ,1 0 7 -
426,910,476.20

14,872,992 50

5 3 ,5 4 2 ,7 2 9 -
50,000,000,—

443,802,575,70 
58,293.450 —
25.000,000 —

J.151,170.—
19,326,100.—

60,000.—

i ,43.^,629,0.3 .89

24.537,210.--
576,730,500.— 

30,456,825.—
8,567,155.56

75,012,757.24 
34,790,868 80 
53,295,850 59

1,439,629,981,89

Rachunek strat i zysków za 1922 rok.
Koszty h a n d l o w e ..........................................  97,212,582.77
%% ód r-ków bież. i lekat termin. . 7,625,636.70
Kurtarz g i e ł d o w y ........................................... _ 2,344,5C'ł 90
A dm inistracja i konserw, domów w Gdańsku 1,885,395.78
Rńzne straty i oapisy . . . . .  4,467,88026
Czysty zysk . . . . .  6.5,295,850.59

829 166 8315)14.—

Papiery %% . . .
Dewizy i korespond. zagrań. 
Procenty . . . .  
Prow ija . . . .

40,689,837,27 
35,991 534.31 
16, '94,475.89 
73.956,01o 53

166,831,914.-

S  T A N 
Gotowizna
Papiery w artościow e
Dłużnicy
Skrzynie
Balony
Beczki
Korki .
Butelki
Etykiety
Węgiel kamienny . 
Zapasy win owocowych 
P uchom ości .
Maszyny i aparaty .

Wytwórnia Uin OwoGewyGh PolskiGh Kupuuw w Kaliszu, Sp. z Ogr. Odp.
Bilans

c  z  y n  n y
w dniu 31
Mk. i fen. .  

636,820 80 
225, i 45.- 

1 ,6-18,047.- 
3 0 ,(0 0 -  

1,190.— 
280,744.50 

22,500.— 
560,880 — 

59,000.— 
24,000 -  

16,586-500. -  
70,394-04 

214544.72

B I E i t N Y .
grudnia 1922 roku.

s t a n
Kapitał zakładowy . . . .  
Kapitał zapasowy . . . .  
W ierzyciele . . . . .  
Niepodniasione ofiary użyteczności społecznej 
Zysk . . . . . .

Mk. i fen.
. 5,000,000.— 

66,390.70 
. 11,037,417.56 

6,956.10 
. 4,220,101.70

W I
Koszty handlowe i komorne 
P en sje  i ro b o ciz n a .
Podatki i procenty .
Danina Państw ow a (reszta)
K cszty wysyłki wina
Skrzynie, beczki, butelki, korki
Owoce
Cukier
W egiel
O św ietlenia .
U trzym anie maszyn i aparatów 
Am ortyzacja ruchom ości 10% 

,  maszyn — 20%
Zysk .

Rachunek Zysków
N I E N

20,33(. ,866.06

Strat w dniu 31

20,330,866.06

I

etykiety

1,374,”87.41 
2,123,350 — 

663,178.90 
28 503.25 
11-880.— 

463,950.50 
5,311 891.— 
8,176,800.— 

144,150 — 
19,780.— 
49,950.— 

7,821,56 
53 036.18 

6,220,101 70

grudnia 1922 roku.
M A

Dochód z win owocowych od 1/5 1922 reku do
31/12 7922 roku .22,354,180.50

22,654.18u.50 ! "  *54.180 50
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T-WO AKC9JHE F A IM S  M A  , [ *  L S i l D t 3 E R G ”  5  TOMASZOWIE MAZOWIECKIM.
Przegsiębiorstwo z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim.

Sprawozdanie z 15 okresn m ości T-wa od 1 Stycznia do 31 giodnia 1922 r., zatwierdzone przez Ogdioe Zebranie fikcjonarjnszów T-wa.
Og ilny przychód 
Ogólny rozchód

W I N I E N .
10% na kapitał zapasowy .
30% na amortyzację 
Na tantjemy i gratyfikacje 
Na rezerw ę na opłatę podatku 
70% dywidendy 
P rzen iesien ie na rok 1923

Rachunek zysków i strat.
Mk i fen. 
5,938020.— 

17 811,060 — 
5,412,980.— 
4,920,000.— 

25,200,000.— 
 95,140.—

5n,3 JO,200.—

M A.
Zysk za rok 1922

Mk. 3,920,372,399.30 
r  3-860,992,1- 9.30

Mk. 59,380,200.—
■BK*™*-'

Mk. i fen. 
69,380,200.-

59.380,200.-

BiLANS na 31 grudnia 1322 roku.
A K T Y W A .

Kasa
Wełna i przędza 
Przetw ory chem iczne 
Opał
Towary .
Odbiorcy 
N ieruchom ości . 
Maszyny .
Konie i w ozy
Rekw izycje
W eksle
Papiery procentowe 
Kupony

759“

Mk. i fen. 
32,461,628 — 

1,091,514,667.05
37.459.912.61 

7,000,000.—
708,086,500.— 
401,05 ..479.42

19.300.130.61 
51,955.186.90

52^.570.73 
561.287.82 

118,539124 99 
21,799,295 47 

722.55

2,490,7.59,506.31

P A S Y W A .
Kapitał zakład- wy 

, zapasowy
Dopisano 
Kapitał amortyz.
Dopisano
K jp it t ł  rezerwowy 
Racnunki b e ii  ce 
Akcepty .
Rezerwa na opłatę podatku 
■ antjema 
70% dywidendy . 
P izen ies ien ie  na j923 rok

340 935.24 
5,938,020.—
1,226,045.91

17,814,060.—

Mk. i fen. 
36,000,000 —

6,278,955.24

19,040,105.91
33.498.000.—  

. 1,422,433 925.16 

. 937,470,400 —
4,920,000 —  
5,412 980 —

25.200.000.— 
95 140.—

2,4OV'5ó-506.31

Stan Rachunków BANKU KUJAWSKIEGO w Włocławku, Sp. Akc.
w dniu 31 maja 1923 roku.

STAN CZYNNY. 
Gotowizna w Kasie. 14,399,818.13
Pozostałość w P. K. K, P. 775,112.69

w P. K. O. . . 11,729,131.81
Pieniądze z a g r a n ic z n e ...................................
Przekazy i weksle zagraniczne 
Papiery Procentow e Własne i

a ) państwowe polsKie . 3,264,343.22
b ) komunalne i hipoteczne 1,782,825 28
c ) akcje i udziały w przeds. 6.276,860.—
d ) pozostałe. . ____ — .—

W eksle zdyskontowane
°ożyczk i t e r m i n o w e ...................................
Rachunki otwartego kredytu . 251,658,222 50

26,904,609.63
12,928,953.—

14,324,028.50 
741.809,166.10 

8,066,018 —

54,889,724 —

Rachunki .L o ro *  osób i 
handlowo • przemysł.

Korespondenci .L o ro * : 
banki krajowe .

.  zagraniczne 
Korespondenci .Nostro* 

banki krajowe .
» zagraniczne 

Ni er uchomośc i . . . .  . i
Koszty H a n d lo w e ............................................
W eksle Protestowane 1 należności wątpliwe 
Inkaso u korespondentów 
Rachunek z Oddziałem  

, przechodnie
, różne

Pozatem  gwarancje . 383,500,000.—

i,024 105,221.10 I 275,763,443 60

54,889.724.-

15,649,740.88
10,999,394.50 26,649,135.38 

20,805,138.—  
209,808,335.76

1,037,487,07617
66,169,98030

160,645,563.91
4,361,495.--

STAN  BIERNY. 
Kapitał Zakładowy . . 10Q,Ofh),COO.—

, Zapasowy Ustawowy. 30,021,0*0.18 
Inne Rezerw y . . . .  14.961,077.—
Wkłady i

a) Term inowe . 132,192,337.65
b ) Rachunki C zekow e. . 549,327,185.10
c ) Saldo kredytowe rach.

otwarł kredytu . . 118,723,618.50
Salda kredytowe rach .lo ro *  

osób i instytucji handlowo- 
przemysłowych .

Redyskonto Weksli 
Zasta*v w ió r ó w  własnych 
Pod Zastaw W alorów klijenc-

k i c h ...................................
Korespondenci .L o ro * : 

banki krajowe 
.  zagraniczne.

Korespondenci .Nostro*: 
banki krajowe

zagraniczne 
Procenty i prowizje.
Różni za inkaso 
Rechunek z oddziałem  

, przechodnie 
.  różne 

Pozatem  gwarancje .

144,982,687.18

166,468,738.— 966,711,879.25
152,?j7,P’, 1 4n

425,264,291 81

152,237,871.40 

425,264,291 81

393,088,530 63

383, nOO.uOO.—

393,088 530.33 
232,081,830 94 

1,037,487,076.17 
64,03 ,516.— 

184190,564.83 
535,878 44

763 Mk. 3.660,612.126.65 Mk. 3,660,612,126.65



ł*  21. Ogłoszenia. 1451

BILANS BANKU ZJEDNOCZONYCH ZIEM POLSKIC
na 31 grudnia 1922 roku.

157,153,759.30 
182,334,795 — 
571,705,982 —

STAN CZYNNY.
Gotowizna w kasie 
P ozostałość w P. K. K. P.
P ozostałość w P. K. O.
P ieniądze zagraniczne .
Papiery procentow e w łasne

a ) papiery państwowe
b ) pap. hipoi. i kom.
c ) akcje  

W eksle zdyskontow ane.
Udziały gw arancyjne 
Rachunki otw artego kredytu:

a ) zabezp. pap. pub).
b )  zabezp. w ekslam i .
c )  zabezp. innem i w ar­

to śc iam i.
Pożyczki term inow e:

a ) zabezp. pap. publ.
b )  zabezp. innem i war­

tościam i . —■—
Rachunki korespondentów  (L o ro ):

a ) korespond. krajow i 192,599,403.20
b) korespond. zagrań. 269 .8 :2  034.03 

Rachunki nasze u korespond (N ostro )

Mk. i fen. 
1,461.525,584 47 

257,974,207.32 
69,488,181.99 

164,198,773.01

911,249,540.30 
2,239,904,234.82 

128,686,312 —

1,046.458,001 10 
727,059,402 —

411,383,57310 2,184,900,976.20

1,037,39310

a) w bankach kraj.
b ) w bankach zagrań. 

N ieruchom ości 
Ruchom ości .
Sum y przechodnie 
Inkaso weksli 
Rachunki z oddziałam i 
R-ki oddziałów z cen tralą  
Różne rachunki

510,675,050.74 
615,892,667.57

1.037.393.10

462,411,442 25

1,136,507,718.31 
38,987,761.— 
27,924,462.60 

531,853,456 79 
898,959,796 — 
701,562.170.54 

31,014,503.— 
233,282,684.—

11,471,727,203 68

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy .

, zapasowy ustawowy.
.  zasobr, i. y specjalny . . .

Fundusz siypendnialny ................................
Wkłady:

o) term inow e 390.299,073.32
b ) rachunki czekow e 4,146,235,402,90
c )  lorow e . . 880,799,131.73

Redyskonto w eksli . . . . .
W ierzyciele z tytułu gw arancji 
Rachunki korespondentów  (L o ro ):

a ) korespond. krajowi 474,952,196 55
b )  korespond. zagrań. 982,257,395.17

Rachunki nasze u korespon. (N o stro ):
a ) w bankach kraj.
b) w ban' och zagrań 

Sumy przechodnie.
Różni za inkaso 
Rachunki z oddziałam i 
P-ki oddziałów z cen tralą  
Różne rachunki
Zysk . . .

93,152,466 50
42,753,898,60

Mk. i fen, 
200 ,000,000 — 

37,528,785.— 
2,680,917.— 
2,039,520.—

5,417,334,607.95
953,459,768 95 
128,886,312 —

1,457,189,591.72

135,916,365.10 
711,693,756 06
898,959796.— 

31,014,503.— 
701.552,170 54 
219,719,354.57 
573,731,745.79

X .

11,471,727,203.65wW iannH wwfcgwrocg

Koszty handlow e
Procenty i prow izje płacone .
Am ortyzacja:

5% nieruchomości 
10% ruchomości 

Należności wątpliwe 
Rezerw a na kasę przez: i pom 
Z y s k ............................................

Rachunek strat i zysków za 1922 rok.
P ozo sta łość z roku 19211,128,263,106,07

305,672,909.98

2,051,987.53
2,163,238.40
5,575,030.—
6,000,000.—

573,731,745.79

2,023,458,018 67

6,1501250.50

Procenty i p ro w i.je  pobrane • 902,326,963 44

Zysk na m onetach i koresp, zagranicznych 443,686,367.52

Zysk na papierach publicznych , 671.294,437.21

2,025,458,018.67

DV R E K C J A :  Nacz, D yrektor: Dr Henryk Kaden. D yrektorow ie: Antoni Ginto.vt, B olesław  Paw likiew icz
i Czesław  ks z K ozielska Puzyna V ice D yrektorow ie: A leksander Urbanowsk:, Zygmunt Zieliński i M arjan Kazimierz 
Majewski. 750

BILANS S-ki Akc. „POLSKA CENTRALA HANDLOW A” w dniu 31 grudnia 1922 r.
STAN CZYNNY.

Kasa
Ruchomości
To wary w łasne . 

komisoweTowary 
Banki 
Różn i  dłużnicy . 
P ap ie ry  p rocen tow e

W I N I E N .
Koszty handlowe .
Procenty i prow izje pobrane 
Zysk netto

Mk i fen. 
1,937,302.42 
2,676,122.90 

148,430,009.08 
59,976,561 25 
10,461,182.20 
27,984,217.70 

50,500.—

251,515,895 55

STAN BIERNY. 
Kapitał akcyjny.
Kapitał zapasowy ustawowy 
K apitał rezerwowy
Banki
Różni w ierzycie le  
Dostawcy komisowi 
Zysk netto

Rachunek strat i zysków za 1922 rok.
Mk. i fen.

. 135,492,365 90 
3,430,140.93 

. 5 8 ,0 8 9 ,0 5 2 --

197,011,558 83

M A.
Zysk bru tto  na tow arach

Mk. i fen. 
50,000,000 — 

2,462,054.94 
9,764,613.86 
5,246,000 — 

65,977,613 50 
59,976,561 25 
58,089,052 —

251,515,895.55

Mk, i fen, 
197,011,558 83

197,011,558 83

Z arząd : Andrzej ks. Lubomirski, prezes, Henryk Kołobrzeg-Kolberg, W itold Zawadzki, Stanisław  Mikułowski- 
Pom orski i Konrad Czerw iński, dyrektor zarządzający P. C. H. B u chalter-p roku rent: Edmund W róblewski. 813
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RADOMSKA ROLNA SPÓŁKA ACYJNA w RADOMIU.
BILANS w dniu 31 grudnia 1922 r.

S T A N  C Z Y N N Y
Kosa
B'.nki . . . .
Akcie, udziały w przedsięb. i papiery proc 
Różni za akcepty gwarancyjne 

, depozyty 
Akcje Rady w depozycie 
Weksle z 1914 r. w portfelu .
Różni za dyskont, weksle w 1914 r . 
Kaucje
N ieruchomości 
Ruchomości
Urządzenie warsz‘ atów Reoeracyjnych 
Tabory 
Dłużnicy .
Zaliczki
Sumy przechodnie 
Kunsumenty towarowe

S T A N  B I E R N Y
7,322,218 — Kapitał akcyjny . . . 40 000.000.—
1,326.451.— , zapasowy 3,672,338.—

46,570,448.-- .  amortyzacyjny . 1,296 191 —
12,400 000.— Akcepty . . . . . . 156,582,637.—

53,800.— AkceDty gwarancyjne 12.400,000—
600,000. - Papiery procentowe w aastawie 58,800 -

2 073 — Banki . . . . . . 21.022,487.—
75,125.— W ierzycie le  hipoteczni . . . 89.191.—
6,400 — . r k depozy tory 600.000.—

10,344,136 — Różnie w ierzycie le  . . . . 265.872,921.—
2,513.426 — Niepodniesione dywidendy i prem je za 1921 r, 1.395,855.—

54,843 — Banki za weksle zdyskont. w 1914 r. 75.125 —
2,014,205.— Kasa Przezorności . . 3,358.143 —

91,635,144 Sumy przechodnie . . . . 4,115,265 —
830,115 — Przeniesiono z zysku 1921 r. . 7,352.— 

80,769 218 —5,915,356.- Zysk . . . . . .
412,116,783 —

696.815,523 — 596 815.523 —

Rachunek Strat i Zysków w dniu 31 Grudnia 1922 roku.

Am ortyzacja nieruchomości, ruchomości i ta- Na towarach
No produkcji warsztatów rep . 
Prow izja Iow . Ubezpieczeń

boru . . . 810,267 —
Procenty, prowizje i dyskonto 21,330,551 .—
Koszty handlowe . 149,444145
Różnica kursu . . . . 24.182,554 -
Zysk 80,769,218.—

276,536, ;35.—

P o d z i a ł  z y s k ó

Na kapitał zapasowy 4,038,460 —
Na dywidendą . . . . 16 797,200.-
W ynagrodzenie dodatkowe Rady 7,167,396. —
W ynagrodzenie dodatkowe pracowników 22,-*02,186.—
Rezerwa na podatki 25,0C0,0U0.—
P remja od obrotów dla akcjonarjuszy 2,977,017.—
N ł Towarzystwa Roln icze Okręgowe 2,086,959.—

80.769.218 —

w z a  1 9 2 2  r o k .

Czysty zysk za 1922 r. .

275,324,648
77.216

1.134,871

276,536,735.-

80,769,218.-

80,769 21S.-

Bilans Io w a iz is tw i  S k t y w i  Białostockiej Manotaktoiy p a l Huna E u p iu s z  Becker i S-ka w  Białymstoku.

STAN CZYNY

Kasa . . . .
Nieruchomości .
Ruchomości i maszyny
Towaru
Wessle
Dłużnicy .
Papiery wartościowe 
Opał . . . .  
Stajnia
Sum® Przechodnie .

n a  31 G r u d n i a  1 9 2 2  r o k u .

Marek

3,534,071.- 
18,083-023.- 
35,916,f'77 -  

612,102,445 — 
13,157,000 — 
44 714,469.— 

710,662 — 
9,730, noo - 
335z,470.— 

J0.r33.b78.-
751,254.795 —

STAN  B IERNY

Kapitał akcyjny 
Kapitał amortyz 
Kapitał zapasowy 
Kapitał do rozpcrządz. Akcjonar. 
W ierzycie le  . . . .
Dywidenda z r. 1914 
Pozosta łość zysku z r 1914 .
Rachunek bezpośrednich strat wojennych 
Rachunek zysków i strat za 1922 r.

Marek

54 000.000 — 
1,330,882.64 

369.951 36 
259,200.- 

492,577,489 21 
58,345 ZO 
66,440.— 

24,959 064 59 
177,693,422.—

751,254,795 —
", 11—. MIM!1 " ~*

Rachunek Z y s k ó w

W I N I E N  Marek

W artość towarów w dn. 1/1 1922 r 26,357,281.25
Koszty fabrykacji i koszty handlowe . 1,121,698,957 46
Um ożenie bezpośrednich strat woj mnych

w myśl art. 13 ustawy z dn.6/Vll 1920 r. 24,959,064.59
Zysk za 1922 r......................................................  177,693,422.-

773

S trat (fabrykacji).

M A

Wartość remanentu w dn. 31/XII 1922 

Sprzeda ł towarów w ci.^nu 1922 r.

Marek

177,539,752 —  

. 1,173,168,973.30

1,350,706,'725150
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BILANS T-wa PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO w POLSCE sp. akc.
Aktywa.
Kasa ( g o t o w i z n a ) ....................................................
Banki (gotowizna rozporządzalna)
Papiery publiczne Mkp. 300,000 i kupony

Mkp. 12,500 ...............................................................
W eksle (do zainkasowania I . . . .  
Różni dłużnicy (należności do otrzym ania) . 
Ruchom ości biurowe

1,244,244 50 — 1 0 $  124,424.50 
Szczakow a: teren  i budynki 22,068,038.— 

8/10 wydatków ogólnych 481,066.— 
Koleje podjazdowe 8/l0 wydatków Ogólnych 
Agio (wydatki na podatki stem p.) 22,339,400.— 

„ (wydatki na druk akcji
i propagandę) . . . 5,213,964.—

Sumy przechodnie (kom orne i pensja za
1923 r.) . ..........................................

Koszta do am ortyzacji: (zgodnie z postano­
wieniem W alnego Zebrania z dn. 10-go 
m aja 1922 r.)
8/io kosztów ogólnych 1921 r 7,108,977.— 
1/10 „ „ 1922 r. 31,358,877. —

na 31 -go  grudnia 1 9 2 2  roku-

Kapitał: I em isja 

„ II em isja

4,420,945.01
17,951,922.64

312,500 — 
348,325.— 

5,610,874.70

1,119,820.—

22,549,154.— 
1,586,727 —

2 7 ,5 5 3 ,3 6 4 -

3 ,6 4 5 ,0 0 0 .-

38,467,854.—

5,000,000. —  

• 20,000,000-— 

„ III em isja  wpływy do 31 grudnia b .r. 

Agio (wpływ na koszta em isy jne) .

Banki (należności do zapłacenia) 

W ierzyciele (należności do zapłacenia)

Zysk za czas od 1 kwietnia 1921 r. de 31 

grudnia 1922 r. . M

Pasywa.

25.000.000 —

4 9 .8 7 4 .0 0 0 .-  

7,367,469.70

14,383,117.74

45,498.94

26,89«,399.§7

123,566,486.35 123,566,486.35

124,424 50 
2,549,435.07

8,728,341.61
120,267.—

A m ortyzacja ruchom ości biurowych 
1 0 ?  z w artości 1,244,244.50.

Procenty wypłacone bankom . . . .
K oszta ogólne:

i/io Mkp.8,886,222.31 za 1921 r 888 ,622 .-- 
2/10Mkp.39,198,596.61 za 1922r. 7,839,719.61 

Szczakow a 2/io kosztów ogóln. Mkp. 601.333 
K oleje  podjazdowe w Zagłębiu Dąbrowskiem 

2/10 kosztów  ogólnych Mkp. 1,983,409.— 396,682,—
Zysk .........................................................................  26,896,399.97

38,815,550.15

P rezes Z arządu: ( — ) Zygmunt Chrzanowski 
N aczelny dyrektor: (— )  Ja n  Bobrzyński

Straty i Zyski.
Papiery publiczne (za kupony)

Procenty otrzym ane i.od banków)

Kopalnia „ Jó z e f I“: osiągnięty zysk przy 

eksploatacji oraz sprzedaży kopalni .

12,500 —

859,962.99

37,943,087.16

38,815,550.15

Kom isja rewizyjna: (— ) S tefan  Konopka
(— ) M ieczysław Pojawski

B ilans i sp raw ozd an ie  zos ta ły  zatw ierdzone przez Ogólne Z ebranie akcjonarjuszów  w dniu 14 kwietnia 1923 r 
Jed n o cześn ie  pos tanow iono  osiągnięty zysk pozostawić na następny rok, po potrąceniu 5 % na kapitał zapasowy, zgod n ie  
z §  63 statutu. 626

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO MC. G. S C H Ó N " ,  S-KA AKCYJNA.
BILANS w dniu 31 g r u d n i a  1922 roku.

STAN CZYNNY.
Nieruchomości i ruchomości 
Zapas przędzy i surowca
G otów k a ...................................
5% Państw ow o Pożyczka Złota 
W eksle .
Tow ary  w d ro dze  .
Depozy t  c z lonków  zarządu  .
B a n k i ..........................................
Dłużnicy . . . . .

Mk. i fen. 
80,767,730 70 

11,254,951,074.12 
15,989,583.24 
52,146 000.— 

5 2 9 ,9 3 0 ,1 7 1 .- 
10,018,461,373.16 

60,000.— 
164,259,358 55 

2.566,210,789.84

Różznł za kaucje i gwarancje (w walucie 
zagranicznej)

24.682,776.080.91

12,021,408,861.68- 6 ' OlIIŁŁIlCiy . . . . .
Rachunek bieżący między oddziałam i no

szej S-ki Akc....................................................... 139,725,169.27

12,161,134,030.95

STAN BIERNY. Mk. i fen.
Kapitał akcyjny 35,000,000.—

„ am ortyzacyjny . 2,988,216.14
.  zapasowy . 647,874 08

K aucje czlonków  zarządu 60,000.—
N iepodniesiona dywidenda . 346,404 —
A k c e p ty .......................................... . 1,328,000,000.—
B a n k i .......................................... 107,345,946.89
W ierzyciele . . . . 22,497,747,517.46
P ozostałość zysku z r. 1921 2,330,522.45
Zysk za 1922 rok . 708,309,599 89

24,682,776.080.91

Akcepty kaucyjno-gw arancyjne i weksle
żyrow ane (w wal. zagr.) . 12,021,408,861.68

Rachunek bieżący między oddziałam i na­
sz e j S-ki Akc. . 139,725,169.27

12,161,134,030.95

W I N I E N .  
Wydatki 
Zysk .

Rachundk strat i zysków w dniu 31 grudnia 1922 r.
Mk. i fen. M ą ,

. 5,468,764,978.96 P ozo sta łość z r. 1 9 2 1 ........................................
710,640,122.34 Otrzym ano ze sprzedaży przędzy i różne

Mk. i fen. 
2,330,522.45

6,179,405.101.30
wpływy 6.177,074,578,85

6.179.405,101.30

Drugie Zwyczajne roczne Walne Zebranie A kcjonarjuszów , które odbvło sie  w Sosnow cu dnia 15 czerwca r. b. 
uchwaliło wypłacić 200? dywidendy. ' 755
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T- «i

RKty>va.

Gotówka . 

T ow arów . 

Ruchom ości 

Kaucji

K oszta handlowe w W ilnie 
„ „ ‘W arszaw ie

U m orzanie ruchom ości.
Czysty zysk

790

”  b  WfiJszuBle B ło tn ie  z  oddziałami n Wilnie.
BILANS na 1 stycznia 1923 r.

75?,869.— 

19,337,975.— 

1,878,575.95 

29,500 — 

21,999,919.95

K apitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
U m orzanie ruchom ość 
Różni
Sum do w yliczenia 
Czysty zysk

Rachunek zysków i strat.
19,095,429.79 Zysk na tow arach 

7,060,111.99 
187.855.—

7,384,940.61 
" 33,72' ,338.39

Pasywa.

5,000,u00 — 
I3 a ,® 5 .9 8  
230.o07.70 

6,115,326.22 
3,131,628.44 
7,384,940.61

21,999,919.95

33,728,338.39

33,728,338.39

Wyciąg ze Sprawozdania Spółki Akcyjnej „M. WOLSKS i S-ka*
stan  czynny za czas cd 1 listopada 1921 roku do 1 listopada 1922 roku.

456,646,817.68N ieruchom ości 
Maszyny i narzędzia w arszta 

towe, inne urządzenia, in 
s ta la c je  i ruchom ości 

Maszyny i narzędzia -o ln icze 
go*owe i półfabrykaty 

M aterjały dla fabrykacji 
Dłużnicy . . . .  
Gotów ka.
Papiery w artościow e . 
P ortfe l wekslowy .
Udziały w instytucjach  kre 

dytowych i innych 
Wydatki na rok 1922/1923 
K aucja Zarządu

172,895,789.11 629,542,606.79

20,674,864.18
3,079,300.—

14,903,000.—

276,240,421.60 
149,223,654.— 
112,788,18153

38,554,161.18

489,254.—
I0,0u1,480.19
 720,000^—

1,217,65! ,765.29

K apitał zakładowy.
„ zasobow y.
„ am ortyzacyjny.
„ rezerwa walutowa .

W ierzyciele:

a ) długi hipoteczne .
b ) różni . . . .
c )  insty tu cje  kredytowe .

A k c e p ty ..........................................
Z- złożoną Drzez Zarząd

k a u c ję ..........................................
Zysk za rok operacyjny 

1921/1922 .

350.000.000.— 
12,017,944.04 
.1,319,724.20

300.000.000-—

Stan bierny.

663,337,668.24

335,741.60 
143.127,267.11 

11,125,353.— 154,588.361.71
161,400,407.33

720,000.—

237,613,328.01

1,217 659^765^29

Stosow nie do uchwały Walnego Zgrom adzenia akcjonarjuszów  dywidenda za rok operacyjny 1921/1922 przezna­
czona je s t  w w ysokości 23% no kapitał zakładowy, czyli w stosunku 220 m arek za kupon od akcji 1000 m arkow ej. Wy­
płata dywidendy będzie usKuteczniona przez kasę fabryczną, poczynając od 6 lipca 1923 roku, po złożeniu tam że odnoś­
nych kuponów. 788

Towarzystwa JUcjjfle Fabryk Cukru I RinnerJI „ ł l B M  I U S E R U t f l ”

Stan czynny.

za okres sprawozdawczy 1 9 2 1 /2 2  r. 

B I L A N S  nr* dzień 1-go sierpnia I922 roku.

N ieruchon.ości . . . .  
Ruchom ości. . . . .
Rem anenty . . . .
Gotówka i papiery procentow e własne 

i inne walory 
Kasa em erytalno-lokacyjna 
Różni . . . .

Mkp. 3,996,516.60
7,054,581.73

90,540,658.22

2,812,377.86
67,741.40

136,627,651.63

Kapitał akcyjny .
Fundusz na wykupno obligacji 
Fundusz zasobowy 
K asa em erytalno-lokacyjna 
Rezerwa na podatek dochodowy 
Rachunek przechodni .
Różni . . . .  
Czysty zysk

Mkp. 241,099,530.44

P O D Z I A Ł  Z Y S K U .

Zysk według bilansu Mkp. 6,20K,415.81.
Na am ortyzacje m ajątku . . . . .  
Na fundusz zasobowy . . . . .  
Na 30^ dywidendę tj. po Mpk. 300. -- na akcję  1,000. 
Przeniesiono na rachunek stra t i zysków 1922 23

Mkp. 2,295,629.63
345,320.79

2,880,000.—
685,465.39

Stan błam y.

Mkp. 9,600,000.— 
437,500 — 
595,800.36 
466,801.60 
7^0,000.— 
898 143^0 

222,194,869.27 
6,206,415.81

Mkp. 241,099,530.44

781 Mkp. b,206,415.81
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Bilans Banku Kupieckiego Łódzkiego w Warszawie na dzień 31 grudnia 1922 r.

A K T Y W A
W centrali 

w W arszaw ie
W filji 

w Łodzi R A Z E M
P A S Y W A

W cen tra li 
w W arszaw ie

W filji 
w Łodzi R A Z E M

M a r k i  i f e n i g i M a r k i  i f e n i g i

Gotowizna w kasie 1 7 4 ,558 ,435 .- 82,383,962.— 256,942,397.— Kapitał zakładowy . . . .

i

216,000,000.— 216,000,000 —
P ozo sta łość w P. K. K P. . 80,97.5,060.— 4,103,082 — 85,078,142.— ' „ zapasowy ustaw ow y 54,000,000.— 54,000,000.—
P ieniąd ze zagraniczne . - . . 98,757,305 — 1,047,830.— 99,805.135.— ; .  sp ecja lny 129,013,000,— 129 ,013 ,000 .-
Przekazy i w eksle zagraniczne . 6 ,0 3 6 ,9 2 2 .- 8,927.— 6,045,849. Wkłady i
Papiery procentow e w łasne: i a ) terminowe . . . . 71,463,830 — 275,348.— 71,739,178. -

a) papiery państwowe 903,730. 2,306,761 — 3,210,491.— ; b) rachunki czekow e 3 4 0 ,369 ,555 .- 64,147,139 — 401,516,694.—
b) papiery h ipoteczne i komunalne 1,387,330.— 1,479,691 — 2,867,021.— j Redyskonto weksli 210,636,410.— 132.981,598 — 343,618,008.—
c) akcje  .......................................... 143,130,735 — 80,724.— 143.211,459.— ' Rachunki korespondentów (L o ro ) :

Papiery procent, kapitału zapasowego 64,286,000. - 6 6 6 ,9 4 2 .- 64,952,942 — ' o) korespondenci krajow i 457,534,276.— 260 877,182 — 718,411,458?
W eksle zdyskontowane 382,402,720.— 526,675,804.— 909,078,524.— i b ) » zagraniczni 116,518,068 - 1,673,926.— 118,191,994.—
Rachunki otw artego kredytu: ' Rachunki nasze u koresp. (N o stro ):

a) zabezpieczone papieram i publ. 36,395,836. 9 0 .0 4 3 - 36,485,879 a ) w bankach krajowych 102,329,802.— 3,062,457 — 105,392,259.—
b ) ,  wekslami b ) n zagranicznych . 4 28 ,552 ,124— 5,919,592.— 431 471,718 —
c) r innemi wartość. . P rocenty  i prowizje . . . .

Pośyceki term inow e: i Różni za inkaso . 1 9 3 ,3 7 1 ,8 6 0 .- 190,477,261.— 383,849,121 —
a ) zabezpieczone papierami proc. . j Rachunki filji z centralą . 333,106,879.— 333,106,879.-
r>) „ innemi w artość Różne rachunki . . . 148.064,030 — 13,435,127 — 161,499,157.—

Rachunki korespondentów (L o ro ): R achu nek zysków i strat . 362,837.781.— 362,837,781 —
e) korespondenci kretowi 801,220,299 — 86,425,954,— 887,646,253. — 1 -----------
b), .  zagraniczni 33,559,691.— 141,600.— 39,001.291.—|

Rachunki nasze u koresp (N o stro ): i \
•a) w bankach krajow ych . 35,855,746 — 10,422,753.— 46,276,499.- \
b ) „ zagranicznych . 369,239,455.— 4,518,212 — 373,757,657.—

Nieruchom..;,:,ci . . . . 578,734 — 578,734.— j
Koszty handlowe 1923 r. 688,000 - 4,253,220.— 4,941.220.— ;
Inkaso w eksli . . . . 2 3 5 ,1 9 6 ,7 0 3 .- 237,586,987 = 472,783,695. i
Rachunki ■/. filją  . . . . . 327,703,500 — 327.703,500.— ;
Różne? rachunki . . . 33.095,264.-- 43,185,283.— 76,280,547 — j s.

2,830,690,736.— 1,005,956,509.— 3,836,647,245.— j 2,830,390,736 — 1,005,956.509 — 3,836.647,245 —

ZARZĄD BANKU: P rezes Zarządu: Z, Kon. Członkow ie Zarządu: Alb, Bavb m e ll , R, Geyer, M. Kernbaum , P Sch u lm an , B . W ach* i E. Z efel. 811

T-bp Ubezpiecz*!! „Przyszłość”  1 1
Bilans z dn. 3l-X(I iszz r.

Stan  czynny — I S tan  Kasy 9.005.520 71 Instytucje 
Kredytowi- 18 382.748 65 111 Papiery procentow e

I 142.342.170'— iV Dłużnicy: a ) Rach. filji  i oddziałów
156,864.127-31 b ) Rac. Tow reasek. 19.933.907 36 c) RncK.

j Tow. Ubezp. 14 356 877'57 d) R ach . dcnozytu rezerw,
w To w. reasek. 28,4.38.598— e )  inni dłużnicy 24 099.919'20 
V Sumy przechodnie 1.438 889 58 VI Inw entarz 1.993 453 39 
=  416.856.211 77. S tan  bierny — I K apitał zakładowy 
15.000 000'— ll, Kapitał zapasowy 940.000'—  111 Fun­
dusz organizacyjny 500 000 '— IV Zaległe opłaty s tem ­
plowe 12 354.039'25 V a) Rezerw a szkód nieuregulo­
wanych 4 1 .9 7 6 1 1 6 1 0  b) Rezerw a składek na rach 
w łasnych 5 2 .1 14.399'55 e ) Rezerw a składek na rach.

Tow. reasek. 84.742 764'80 VI W ierzyciele a ) R achu­
nek P.K K.P. z zast, pap. proc. 109.985.490'— b ) Rach. 
Tow reasek. 46.958.499'75 c )  Inni w ierzyciele 19.686.854'79 
VII Sumy przechodnie 28.487.059'75 VIII Zysk 4.110.987'78 
=  416.856.211 77 Rachunek zysków i s trat z dn. 31-XI! 
1922 r. Wir.ien I S trata  z roku poprzedniego 172.969 59 
II S tra ta  z rach. ubezp. na życie 4.716.879.39 III S tra ta  
z rach . ubezp transportow ych 1 .491 .34752  IV Odpisv 
t. inw entarza 221,494'82 V Zysk 4.110.987 78 =40.713.679'10 
Ma 1 Zysk z rach. ubezp, od ognia 10.713.67910 =  
10.713.679 10. 798

Bilans P ilik . I - w i  „PaiPEIROL”  i i  r. spraw . 19ZZ.
S ta n  czynny: 1) Rachunek kasy 32.154. 2 ) R-k

kopalń 177.195.417'—. 3) R-k Terenów  11.590.385. 4) R-k

papierów  procentow ych etc. 11.920.329. 5) R-k D łużni­
ków 10.417 509. 6) Rur Eruptio Spru d st. 7.1t'0.000.— . 
7 ) R-k K om isji 24.000. 8) R-k K oszt ;-' O rganizacji 
13.478.992. 9 ) R-k R -ch o m o ści biurow ych 1.659.983. 
10) R-k Banku Małopol. (w ekslow y) 26.000.000. 11) R-k 
Różnych 49.010.599, 12) R-k D yrekcji T e ch n icz n e j 
5.297.637. 13) $ -k  Sum zw rotnych 178.000. 14) S z y ­
bów 150 244.865. 15) R-k A kcjonarju szy  56 000. 16) R-k
Banku Warszaw. G dańskiego 16.698,755. 17) R-k Banku 
Towarowego 8.330. 18) R-k Tow. Skład  Naftowych
1.150.000 =  482122  955. S ta n  bierny: 1) R-k Kapitału 
Akcyjnego 300.000.000. 2 )  R -k K apitału Zapasowego 
89.411.366. 3 )  R-k P olsk . Kasy Pożyczkow ej 9.600.000. 
4) R-k Akceptów  35.300.000. 5 ) R-k Banku M ałopol­
skiego (b ie ż ą c y ) 41.402,706. 6 )  R-k Dostaw ców  6 .408 .883=  
482.122.955. 799



1456 Ogłoszenia 2’

BILANS BANKU <1ACH0
po dzień 31 gru

Stan Czynny:

Gotowizna w K asie . . . .
5% B ilety  skarbow a P. P.
P ozosta łość w Polskiej Krajow ej K asie Po

życzkow ej....................................................
P ozostałość w P. K. O.
P ieniądze zagraniczne wraz z rublami 
Przekazy i w eksle zagraniczne .
W eksle zdysk. opatrzone najm niej 2 pod

p i s a m i .....................................................
Papiery procentow e . . . .

Pożyczki na zastaw  papier, publicznych)

a j z term inem  stałym . . . .
b) b e z t e r m in o w e ........................................

Korespondenci:

a) P ozostałość na Ich r-ku (Loro)
b) P ozostałość na r-k Banku (N ostro) 

W eksle i frachty do inkasa . 
N ieruchom ości . . . .
Rachunki z Oddziałami
Rachunki przejściow e

C e n t r a l a O d d z i a ł y O G Ó Ł E M

M a r k i i f e n i g i

503124723 84 164126243 29 667250957 13
713080000 — 134390 — 71321 4390 —

964655060 96 920Ć1818 62 1056706879 78
8479036 37 459129 3-3 8938165 70

273351318 01 4C873889 75 3142z5Ł07 76
150956016 — 56180542 60 207136158 60

2570022528 83 1400296670 78 3970319199 61
684278678 12 19508222 09 703786900 21

315093J4 40 105058 24 31614362 64
240022947 --- 6993467 92 247016414 92 278630777 56

2318245554 67 938239265 45 325648 820 12
4454486732 38 1070860263 10 5525316995 48
1289061052 71 381164136 04 1670225188 75

122407463 65 122407463 65
892118470 98 892118470 98

34901976 45 23783666 20 58685642 65

15250700864 37 4194776763 61 194454 77627 98

R A C H U N E K  2 Y S

W i n i e n .

Procenty wypłacone:

za redyskonto, od wkładów, rachunków bieżących i innych.

Prow izje wypłacone:

od rachunków bieżących, kurtaże etc.

Wydatki handlowe:

1. Komorne, światło, telefony, ruchom ości e tc ..........................................................
2. P en sje  urzędników, oficjalistów , pracu jących w Banku oraz Zarządu .
3. Koszty p r a w n e ..........................................
4. Patenty i podatki e tc .............................................  . . .
5. Druki, książki handlowe, m aterjały p iśm ien n e.....................................................
6. O głoszenia, książki i pism a..............................................................................................
7. Różne wydatki, jako to: podróże, deputaty, depesze, portorje etc.

Z y s k .  . .........................................................................................................

M a r k i  i f e n i g i

226847485
8545965‘50

33330157
17225599
34517584

6574016
61812379

429099676 09

61025385

1234903763

953872078

2078901103

45

833

Główny księgowy:

L. Opal



21. Ogłoszenia 1457.

DNIEGO w WARSZAWIE
dni i 1922 roku.

C e n t r a l a O d d z i a ł y O G Ó Ł E M

Stan Bierny:
M a r k i i f e n i | >

Kapitał Z a k ł a d o w y .......................................... 97200000 97200000 ___
Kapitał Z a p a s o w y .......................................... 50543999 99 ■ 50543999 99
SD tcjalnv fundusz rezerwowy . 1222684 37 1222684 37
Sp ecjalny  K apitał Zapasowy 25152731 23 25152731 23

Wkłady procentowe:

a) term inow e . . . . . 888766184 12 1431414 04 890197598 ’6
o ) bezterm inow e. . . . . 1854602438 46 694106153 37 2548708591 83 3438906189 99

K orespondenci: x
a) pozostałość na Ich rach. (Loro) . 5813330830 14 703405737 03 65167^6567 17
b) rach. Banku (N ostro) 211087104 59 17358541 — >28445645 59

W eksle i frachty  do zainkas, . 242'496122 51 1059186808 91 3484682931 42
S p ecja ln e  rachunki w W arsz. Kantorze

Janku  Państw a i redysk. w eksle 11817705 10 11817705 10
Redysk. weksle w P. K. K. P. 252J300000 — 73480 (256 — 3255104256 —
P rocenty i Prow izje 1922 r. 9885042 — 12119228 18 22004270 18
Rachunki z Oddziałam i . . . . 953556896 89 953556896 89
Fundusze żel. im. ś. p. S tan . Rotwanda. 242786 30 242786 30
Przekazy do zapłaty . . . . 284186411 76 7959039 — . 292145450 76
Rachunki przejściow e ............................... 102! 9 ,7 4 5 70 10848689 19 113x43404 89
Zyski i S traty  — Zysk . . . . 953872078 10 953872078 10

15250700364 37 4194776763 61 19445477627 98

K Ó W i S T R A T .

M  a.

P ozostalnść z zysków 1921 r.

Procenty pobrane:

z rachunków bi< żacych dyskonta, zastawów etc.

Prow izje  pobrane

2 rachunków bieżących, inkasa etc. .

Zysk na rożnych op eracjach :

na kuponach, skarbczykach, różnicach kursowych etc.

Zarząd Banku:
P rezes Zarządu: A. Rotwand 

Członkow ie Zarządu: M. E sterso n
R. A. Ralaiow icz 
A. Raubal 
A. Ostrorog-W olski 
M. Tabęcki

M a r k i  i f  e n i g i

3100695 | 43

1006424625

1051994,95

617381686

96

28

45

2678901103 12 
_  _____
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proiozdonle Sp. ARc.TG9 Kzs$iaa leipieczefi „OlUA“a Warszawie
Stan czynny.

1. K a s a ..........................................
2. Polska K rsj. Kasa Pożyczk.
3. Pocztow a Kasa O szczęd no­

ści .
4. Banki . . .

5. W aluta obca:
Mk. Niem 110560 a 25no fg. 
Ł. 3. 11 9 „  82650

S. Papiery procentow e 
7. N ieruchom ościTow arzystw a 
8 O d az'ał w Katow icach

9. Dłużnicy:
a) A jenci Towarzystwa
b) Różni . . . .

10. Ruchom ości biurowe .
11. Papiery w artościow e złożone 

do depozytu Towarzystwa .
12. Sum y przechodnie

Winien.

Procenty pobrane 

Zysk

za drugi rok

Bilans w dniu
M-.rki i fenigi

39.71260 
2.505.000 —

1.0Tł .573 09 
16 343.183*—

276.400"
29«14i?- 572.548"—

1.505.000-— 
3 508.028 65 

31.778 891-75

117.744 133-35
24 000 441 84 141.744 575-19

3 331.369

392.500' -- 
2 284.1 &  -  -

działalności J922.

31 grudnia 1922 r.

1. Kapitał zakładowy
2. Kapitał zapasowy .
3. Fundusz organizacyjny
4. Fundusz amortyzacyjny
5. row trz. Reasekuracyjne
6. Rezerwa premji, przypada 

faro Tow. Reasekur. .
7. Rezerwa nieuregulowanych 

pogorzeli na udział Tow.
8. Prem je rezerw, na udział 

To--/........................
9. Długi hypoteczne .

10. W ierzycieli:
a ) Straże ogniowe
b) Opłata stemplowa
c ) Różni

11. Depozyty człon. Rady i Za 
rządu

12 N ie oodniesio.ta dywidenda 
z zysku 1921 r.

13. Sumy przechodnie
14. Zysk

Stan bierny.
Marki i fenigi

10.000 Oto- -
3.400.000 —
1.000 000 — 

242 900 —
98.114 695-65

15.534 465-71

587 .75920

8.407 672 12 
76 441 —

,439.747 66 
.373 095 79
218 930-54 26.031.773-99

392.50U"—

96.795 — 
27 794.40610 
13340.081-51

20.7.019. *9U zS

Eachunek Strat i Zysków,
Marki i fenigi

347.593.62 

13,34' .081 51

13.687 675-13

P o zo sta ło ść  z zysku roku po 
przedniego 

Zysk z ubezpieczeń rd  ogr-.ia 
R óżnica kursu na wal obcych 
D ochód z nieruch. Tow. . 
Oziągr.ięty zysk ze sprzedaż;

maszyny do pisania 
■•'rocenty pobrane

205.0119.490-28

Ma.
Marki i fe igi

3.220 — 
9 637.272-41 

648.21610 
2.309.803-83

175.000 — 
914.162 79

13.687.675-13

Rada zarządzająca: Ks. A. Lubom irski, S t. LSuryn, E. Korwin Szym ano .i ski, J .  Armółowicz, Fr. n arp iń lk i, L. P&nnenko, 
O. Gordziałkowski, K. Lubieński, M. Bukow iński, S t. M ichałow ski. D yrektor Zarządzający W. N ekanda-Trepka.

Główny Księgowy A. Niwiński 
N iniejszem  zawiadamiamy p. p. A kcjonaijuszy, że dywidendę za rok 1922 wypłaca się  w lokalu Towarzystwa

przy ul. Czackiego Nr. 2 w godzinach biurowych.

Projekt podziału zysków.
ZARZĄD.

Protokół komisji rewizyjnej
10$> na kapitał zapasowy § 58 S tatu tu  . 
20% na w ynagrodzenie dla Rady Zarządz , 

Wydziału W ykonawczego i D yrektora 
Zarządzającego 

na gratyfikację .
A m ortyzacja nieruchom ości 5 %

„ ruchom ości 10% .
Rezerw a na podatki państwowe 
Dywidenda dla akcjonarjuszów  
Na ce le  społeczne i dobroczynne

Mk. 1.334.008" —

„ 2.668.016 — 
„ 1.500.000"—

175 000 — 
315.637. — 

„ 2 500.000 •—
„ 4.000.0001—
,, 8-7.420-51

Mk. 13.340 081 51

Towarzystwa U bezpieczeń „U nja“ spotka akc. w W arszaw ie, 
K om isja Rew izyjna w składzie P. P. U  W ańkowicza. 

M. Starczew skiego, H. Kudera i C. Kopeckiego dokonała 
spraw dzenia bilansu i spraw ozdania za 1922 rok na pod­
staw ie przedstawionych ksiąg, aklów i dokum entów, doty­
czących roku spraw ozdaw czego.

Zgodn ość w yszczególnionych w spraw ozdaniu pozycji 
z księgam i i dowodami Kom isja Rew izyjna stw iardza 
i wskutek tego jednom yślnie wnosi, ażeby Walne Zgroma­
dzę ie spraw ozdanie i bilans za .-ok 1922 zatwierdzi/c

W arszaw a, dnia 21 maja 1923 i  (P od p isan o) L. Wań­
kowicz, H. Kuder, C. Kopecki, M. S tarczew ski. 807

Bilans R o op a rat jw j r » i l im o - B n B i w l8 a o - P [ i a j s l o w a - ’ p a i l i l e lK i  w  B i a l p t o t n  za ra t  operatyjo? 1922.
STAN CZYNNY.

Stan  kosy gotówką

» . w  Banku Zw. Ziem ian

,  ,  pożyczka członkom  .

,  „ r-k należności za roboty

Mk. i fen. 
64,983.—

5.930.000. -

2.680.000.— 

56,625.—

8,731,613.--

STAN BIERNY.
R-k udziałów 

„ wpisowych 
„ nieopłacone m aterjału

Czysty zysk .

Mk i fen. 
8 0 0 ,0 0 0 .-  

50,000 — 
974.802 -

1,834,80?.—
6 ,8 9 6 ,8 1 ? .-

8,731,613 —

P o d i i t !  z y s k u .

719

Czysty zysk wynosił . . .
Na fundusz zasobowy 1 ( 1 $ ..........................................
Do podziału proporcjonalnie nabytych udziałów

. 6,896,81 S .- 
689,681.—

6,207,127. 6.896,811.
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B i l a n s  T o w ,  H a n d l o w e g o  „ P R O D N A F  P  n a  d z i e ń  1  s t y c z n i a  1 9 2 2  r

STAN C Z yN N y. STAN BIERNy.
Kasa . . . .  
Instytucje finansów e 

ereny naftowe 
Odbiorcy
Papiery procentowe 
Dostawcy 
Ruchomości 
Przejściow e

107,8r 7.— Instytucje finansowe 
, . 2511,000 — Odbiorcy .

. 1,200,000.—  Rezerwy 
765.000— Przejściow e 
39,244.—  Czcsty zysk 

. 840,000.— 6,319,074.50

. 150,000 — 

. 1,059,500 — 
, j,873,656 -  
. 2 643,744.—  

140-000.—  
100,000 — 
347,174.50 6,319,074.50

Mkp. 6,319,074.50 Mkp. 6,319 074.50

Straty i Zyski na dzień 1 g.udnia 1922 r.
Koszta organizacyjne 
Koszta handlowe 
Ogłoszenia 
Procenta i pryw izje 
Przejściow e

7 . 0 0 0 . Zys1'  brutto na towarach , 
. 2,179,144 —

3.000.—
. 3,512 664 —

175.00U. ~ 5,876,808 —

6,223,982.50

Zysk netto ...................................  347,174.50
Mkp 6,223 °8 ‘>.40 821 Mkp. 6,223,982 59

Bilans Domu Handlowego „PGLWSNKOL" w Kaliszu, sp. z ogr.
w dniu 31 grudni? 1922 roku.

STAN CZVN.\'y.

Zapasy tou arów . 
Ruchomości
Skrzynie, torebki i papier 
Urządzenie telefoniczna 
Gotowizna w kasie 
Zapas węgla 
Nieruchomość 
Papiery pracentowe: 

państwowe polskie 
pozostałe papiery .

Dłużnicy .

Marki i fan.

16.342.7P0.— 
952,'* 02 96 
239,150 — 

62,614.— 
50?,£31.15 
41,SCO.— 

32,424,561 75

4,040 —
471,381.45 475,421.45

. '  50,025,103 67 
81,065,424 99

A k c e p t y ............................................
N iepcdniesióna dywidenda 
Kauitał zakład owy . . . .  
N iepodniesionc ofiary na ce ie  społeczne 
Legat za łożycie li Koła Kupców W inno-Ko'on 

Kalisz .
Kapitał zapasowy 
V. .er/.yoiele .
Wkłady czlonków-załóżyci“ li 
Pozostałość zysku za 1921 r.
Zysk ze 1922 rok

Rachunek Zysków i Strat na 31 grudnia 1922 r.
WINIEN. MA,

Opakowanie .
Koszty handlowe . . . .

,  przewozu towcrów 
P-ocenty i prowizja .
Strata na sp"zedanym sam ochodzie 
U bezpieczen ie domu i towardw 
Pensje . . . . .
Podatki państwowe i nrejskie 
Koszta Organizacji Spółki .
Danina Państwowa 
Am ortyzacja Ruchomości 10$
Opał i ośw ietlen ie 
Pozostałość zysku za 1921 r.
Zysk za 1922 r.

3,952,337.— 
5,175,348.— 
5,047,933.— 
5,077 180.20 
1,113,9^7.50 

107,8^*0.50 
5,633,300.— 
C,13C ,244 —  

1 2 ™ “ — 
427,659.—  
">05,789.22 
284 0 'S  ■
39,379.35 

g 32?.42.~.24 
44,157,6 >3 01

Towar .

Do r-,stałość zysku za rok 1921 

W pisowe . . .

Mnrki i fen,

20.107,000.—  
12 500 —  

5,000,000 —  
49,990.—

66,615 28 
66,528.15 

38,794,986 97 
« 000,000.— 

39,379.35 
8,928,42 *.24 

81,065,424.99

44,044 45? 66 

39,379.35 

73,350,

82 ii 4^, i57,6i’ 3 (1

Bilans Spółki Akc. Zakładów Przemysłowych
"K A D Z I E L N I A“

na dzień  1 styczn ia  1923 roku.

S t a n  c z y n n y :  Gotowizna w ka ;e zarządu ; za ­
kładów mk. 8,507,538 61, nieruchomości 2,100,00j, rucho­
mości 210,785, utensylja i maszyny fahryc :ne ■ ,6C2, 32.40, 
rachunek kolejki kopalnianej i taboru 6,543,137.40, konie
60,000, remanent opału, materj. tecl; >. wybucho. . i biidnwh 

. 107,915,600, remanent wapna 6,170,000, dłużnicy 36,278,989.64, 
banki i instytucje kredytowe 7,356,875 03, papiery t*.artr - 
ściowe 2,325,874.15, zaliczen ia 620,420, zaliczki 1,475,504.'■O, 
rachunek sum przechodnich 373,500, razem mk. 183,601,016.42.

S t a n  b i e r n y .  3 apiteł zakładowy 15,000,010, ka 
p it ił  amortyzacyjny 663,919, kapitał zapasowy 735,695, -a- 
chunek sum praech. 456,722, rachunek R eze .w y  Podatk. 
86'',595, w ierzyc ie le  47272,317.09, pozostałość z z 'sku  r 
1900/1921— 11,915.86, zysk roku 1922— 118,562,852.47, razem 
183,601,016 42.

D o c h ó d .  Produkcja 338,567,674.50, różne wpływy 
3,642,675, razem 342 210,349.50

R o z c h ó d .  Oprł, materj. techn. wybuchowe i bu- 
dowi 35,717,820 84, koszty handlowe 26 990,856.19 pomoc 
lekarska i zapomogi 5,913,048, robocizna 114,133,3oG, po- 
d.vk; i ubezpieczenia 2,837,905, różnice kurru 4,334,888.30, 
p. (m itistracja  24,984,085, odnowienie budynków i remont 
maszyn 8,7 14,933.70. razem 223,617,497.03.
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BANK PRZEMYSŁOWY WARSZAWSKI.
Stan czynny.

Gotowizna w kasie . . M. 811,417,445 20 
P ozostałość w k K  S ,P .  ,  228,553,611.07 
P ozostałość w P, K. O. „ 90,929,704.61 
P ieniąd ze z a g rn icz n e

Bilans na 1-szy stycznia 1923 r.

Papiery procentowe własne:
a ) papiery państwowe M. 70.291,606.27
b ) „ hip.ikom. „ 9,709.461.23
c ) rkcie i udziały
w przedsiębiorstwach , 0,5.787,503.89

Weksle zdyskontow a n e .............................
Rachunki otwartego k red y tu ....................
Pożyczk i te r m in o w e .................................. .....
Rachunki korespondentów (Loro ):

a ) koresp. krajowi M 215,931,389.48
b) » zagraniczni , 1,830,103.51 .

Rachunki nasze u korespondentów (N os tro ):
a ) w bankach krajów. M .308,012,557.28
b) , zagrań. . 112,700,809.—  „

N ie ru c h o m o ś c i.................................................
Ruchom ości ..........................................................
Weksle p ro testow ane...................................„
Rachunki Centrali z Oddziałami . . . „
Rachunki Oddziałów z Centralą . . . „
Rachunki p r z e c h o d n ie ............................ „
Rachunki r ó ż n e ................................................

M. 1,130,900,760.88 
„ 103,158,863 26

595,788,571.39 
545,'92,622 37 

3,313,881,646 39 
18,908,134,40

217,761,492.99

420,713,366.28
20,099,400.70
30,413,739.84

0,589,410.10
245,633.10

107,627,091.82
422,182,598.36

501,260.76

Stan b ie rny .

Kapitał zakłauowy . . M. 64,800,000.—
„ zapas, ustawowy ,  2,600,952.05

Inne rezerwy . . . . ,  10,758,179.45 M. 78,159,131.53
Wkłady:

a) term inow e . . . M. 346.265,746,59
b ) rachunki czekow e „ 2,605,290,206.04
c) salda kredy*owe
r-ku otw artego kred. „ 322,494,994.— „ 3,274,050,946.63

Redyskonto w eksli ..............................................  64,007,450.—
Rachunki korespondentów (Loro):

a) koresp. krajowi . M. 1,084,788,083 90
b) « zagraniczni » 78,324,086 29 „ 1,163,112,170 19

Rachunki nasze u korespondentów 
(N ostro):
”i) w bankach krajów . M .341,203,163 95
b) p f l f r a h .  .  889.741,619.99 .  1,230,941,783.94

Przekazy do o p ł a c e n i a ......................................... 171,196,017.54
P roceniy  i p r o w i z je ............................ .................. 2,072,626.—
Racnunki p r z e c h o d n ie ........................................  899,134,545. H
Rachunki r ó ż n e ..........................................................  23,605,'/59.79
Z y s k ............................................................................„ 31,272,181 25

M. 6,937,555,592.64 M. 6,937,555,592.64

Debet. Rachunek Zysków i Strat Kredyt.
Koszty h a n d l o w e ................................................. M. 780,462,218.54 P rocenty  i proi, i z j e .......................  . . M. 1,003,794,541.31
A m ortyzacja n ie r u c h o m o ś c i  „ 1,063,663.—

r u c h o m o ś c i ......................................... 3,942,986 80 z ysk n0 kursie papierów publicznych
N ależności w ą tp liw e  „ 28,208,497.— w ł a s n y c h .........................................................   196,407,582.98
Utrzymar ie n ieru ch o m o ści..................................  158,958.83
S tra ta  na ku rsie  przedw ojennych zobo

wiązań zag ran iczn y ch .......................................   355,093,418.87
Z y s k ........................................................................... ______ 31,272,131.25

M. 1,200,201,924.29 M. 1,200,201,924.29

B u chalter główny: Je rz y  Lew ariow ski. P rezes Zarządu: Fryderyk Ju r jew icz . W iceprezes: M arjan Biliński.

Członkow ie: Jó z e f N atanson, Dr. Zdzisław Słuszkiew icz. 815

Stan ruehunkdu) Banku Zyrurdowsklsjo, S-ka Akcyjna nu dziad 31 rudnia 13ZZ r.
s t a n  czy N N y .

Gotowizna w k a s ie . 
P ozosta łość w P. K. K. P.

i P, K. O ...................................
P ieniądze zagraniczne 
P ip ,ery  % w łasne: państwowe 

.  ,  hipotkczne
W eksie zdyskontow ane . 
Doiyczki term inow e 
Korespondenci Loro 

Nostro
za wyst. inkaso 

N ieruchom ość . . . .  
nu jhom o^ ci . . . .  
Inkaso w eksli .
Różne rachunki

10.991,504.— 

2,027,700 —

1

520,000.— 
188,784 —

096,250. j
700,798,—
450,000.—

Mk i fen.

13,019,204.—
56,000.—

2 ,7 0 8 ,7 8 4 -  
101,510,000.— 

152,004 —

4,247,048.—
3.000.000. -
1.000,"I0u. - 

12,758,400 —
2,511,1 16_—

140,962,556

STAN  B IER N y.
Kapitał zakładowy .

Wkłady: term inow e.

rachunki czekaw e

Redyskonto weksli

K oresp onden ci: Loro

P roc. i prowizje pobrane na 1923 r,

Różni za inkaso . . . .

Różne rachunki . . . .

Zysk za 1922 rok

31 769,877.— 

21,474,141 -

Mk. i fen.
30.000.000.-

53,244,019

22.000.000.- 

4 ,716,253- 

1.515,000.-

13,208,400.-

2,747,697.-

13,531,187.-

1 10,902 556 -

Rachunek zysków i strat za 1922 rok.
W I N I E N .

Procenty od wkładów za 1922 r. 
koszty handlswe 
Zysk do podziału

Mk. i fen. M A.
1,808,207.— Procenty pobrane

19,846,25/ — I ‘row izje i komik . . . .
13 531.187.— Zusk na pieniądzach zagranicznych

Mk i fen. 
7,* 39,251. 

27,344,555. 
201,855.

746 35,185,661.- *5 ,1 3 „ ,6 e 1 .-
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STAN CZYNNY.
1 Kasa Główna 

,  Stolarni 
Banki

3. Dłużnicy
4. Awanse
5. Pap-ery procentowe
6. Kaucje
7. Sumy przechodnie 
8 Skład:

s )  P lac i zabrdow
b ) Inwentarz żywy
c )  Inwentarz  m artwy
d ) Samochody cięż.
e )  Mater budowlany 

9. Stolarnia:
a ) Plac i zabud. .
b ) Maszyny narz. i i
c ) Inwentarz żywy 
ci) Mat. aur. i pom. 
e ) Fabr. i półftbr.

10. Warsztaty ślusa'skie:
a ) Muter, surowe . 
o )  Inwen. martwy

11. Budowy i Instalacje:
a ) Narzędzia  budowl.
b ) Budowy w toku

saldo Dt.
12. Ruchomości w biurze Za

rządu
Samochód osob biura Za 

rządu

13. Dzierżawa C “ g.elni „Żbków *

4,306,063.77 
S98,885.76

2,095,691.50 
2,800 500.— 
1,420,900.— 
2,959,657.— 

408,063,909 —

1,325,005.72 
4,701,794.70 

31,090.— 
191,905,778.50 
46,809,875 —

1,503,085.— 
916,430.

3 ,8 8 8 ,0 4 4 .-

158,419,290.36

5,5 04,949.53 
85,610,305 72 

580,234104.01 
7,629,529.04 
1,363,746 -  
5 127,070 83 

316,478 —

417,340,657.50

244,779,543.92

2,•‘ 1 9 ,5 1 5 .-

162,307,334.36

STAN BIERNY.
1. Krpitał Zakładowy .
2. ,  Zapasowy
3. » Amortyzacyjny
4. N n p  dyw. za 1919/20 r.

• ,  za 1921 r.
5. W ierzyciele
6. Akcepty
7 Budowy w toku saldo Ct.
8. Sumy P rzech od nie .
9. K oszta V i VI em isji

Czysty zysk

140,330.-
582,359.-

50,000,000 — 
6,679,953.32 

’ 1,389,837.42

722,689.— 
670,634,245.43 
267,014,638. -  
199,918,912.52 

85,131,710.96
 5,685,00J —

1,285,176,986.65 
241,934,025 26

3,277,778.-

2,500,000 5,777,778.— 
13,000,000.— 

1,527,111,011 91

Rachunek Strat i Zysków P. B. S. A. na dzień 31 grudnia 1922 r.

S  T R A
1. N ieuregul. należności
2. K oszta Ogólne
3. Procenty i prowizje
4. S traty  na budowach 
Czysty Zysk

T Y.
1,06:,612 87 

244,897,061.70 
9,0 4 V «  5 12 
1,147,788.30 256,156,207.99 

241,934 025 20 
4C8 -190,203.25

Z Y S K I .
1. P ozostałość z zysk. za 1921 r. 218,15395 

Różne wpływy •  13,818 90
2. Zysk na mat bud i robotach
3. Zysk eksploat. Stolarni

236,972.85 
299,921,099.68 
197 932,160.72

49a.t ! 0,233 2-*

Na kapitał zapasowy 10%
,  dodatk. wynagr. Cz. Rady5$ 12,096,500,— 
» ,  » Cz. Zarządu5$ 12,096,500 —

Na am ortyzacje:
15% budynków drewnianych . 314,380.—

5^ ,  murowanych . 66,250.—
15jj inwent. żywego i martw. 1,973,170.— 
30j|[ Samochodów. . 1,657,890.—
30J6 narzędzi budowlanych . 1,166,410.—

Na podatek od zysków 
Na podnieś, nom. wart 100,000 

szt akcji poprz. em isji z 500 
na Mk. 1 ,0o0— . 50 ,000 ,000 .-

Na wydanie 50060 szt. a Mk.
1000.— darmowych akcji do 
tychcz. Akcjon. . 50.000,000.—

Na gratyfikacje dla personelu 
„ ce le  społexzne . . . .

P ozosta łość niepodzielonyoh zysków do 
przeniesienia na 1923 r.

Podział czystego

24.193.000 —

24.193.000 —

5.158,070 — 
56,000,000 —

100,000,000.— 
2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 -- 
5,000,000.— 

239,544.070 —

_ ' 1,389. >55.26 

241,034,025.26

zysKu za 1922 r.

Czysty Zvsk 241,934,025.26
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-nBILANS WALCOWNI „DZIEDZICE'
pn dzień 31 grudnia 1922 r.

DZIEDZICACH

STAN CZyNNi'.
Grunt 
B-idowle 
Maszyny 
N arzędzia
Aluminjum surow iec 
W ęgiel 
M aterjołu
P >piól aluminjowy 
Ołów
B lach a  cvnkowa 
B lach a  alum injow a 
Kasa
Ś ląsk i Bank Eskontowy w Bic Isku 

,  „ Przemysłowy w B ielsku
Polski Bank Przemysłowy w W arszawie 
Dłużnicy .

Mkp. 
119,677.853 60 
439,501.293 70 

1 850,687,516 96 
17,36*,728.62 
75,337.500 — 

r. ,879,727 20 
8.617,491 S8 
1,825,600.— 
4,156,650.—  
5,38b,906.80 

28,301,760.— 
284.955.27 

47,919,650.- a  
27, :37,0C0.— 
39,837, '00 —  

2,2Ó0,87'\94..> 59

s t a n  B iE ;-m y.
R, k kapitału 
Amortyzacja:
Budowle 
Maszyny 
N a-zędzia
Ci.es.;i Bank Związkowy w M. O straw ie 
Ś ląsk i B a ik Eskontowy w Krakowie 
W>erzyciele
Czysty zysk z końcem  1922 r.

Mkp. 
1,842,104,950 —

202,950,870.76
666,946,091.85

9,978,208.82 879,915,171.43 
43,980.000.— 

69!,474 ,— 
2,162,867,383 19 

5,437,209.60

4,'>«,99ó.188 22

795 Rachunak zysków i strat Walcowni „Dziedzice" w Dziedzicach.
po dzień 31 grudnia 1922 r.

WINIEN 
K oszta adm inistracji 
Podatki 
O dsetki

Odpisy:
Budow le
Maszyny .
Narzędzia
Czysty zysk z końcem  1922 r. 

795

Mkp. 
13,255,k-74.4‘1 
10,317 235 20 
1 ',303,619 71

MA.
Sprzedaż: B lachy cynkowej

B lachy  alum iniowej 
Czynsz najmu .

8,578,103.80 
131,52C,293.4P 

820.84! 96 140,925,23916
• ...... 5.-157,209,50

181,249,1 .911
b^ i iMugir .  t u m m u f w n  si

Mkp.
1,6o0 803.79 

179,583,078 98 
5,296.34

181,249,179.11

Snrawoidanie Fabryki Hajetoty CZEKfłUnSKI i S-ka Spółka z ogran. odpow. w Myszkowie
za czas od 16 X-1921 r. do 31/XH-1922 r.

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .

M aterjały
m niej rem anent 

Robocirna 
Koszty handlowe .
Procenty
Koszty organizacyjne 
A m ortyzacja m aszyn i ruchom ości: 

I5£ od Mk. 3,277,019 
Zydk . . .

R o z c h ó d
17,899,669.—

3,133,120.— 12,766,549 — 
. 6 556.985 — 
. 2,000,468 
. 1,820.000.— 
. 2 7 4 ,7 9 3 .-

P r z y c h ó d
Dochód — z produkcji 22,599,820.—

rem anent 7,668.040.—  30,267.860.—

491,555 -  
■ 6,317,51?.—  
3 0 .2 6 M 8 6 — 30,267,86* —

Ruchom ości
Nowy lokal
M aterjały
Produkcie
Kasa
Dłużnicy

765

S t a n  c z y n n y :
Bilans po dzień 31 grudnia 1922 roku.

2,785,466.— 
. 2-800-000.— 
. 5,133,120 — 

7,568,040.— 
9,925.— 

. 1,620,951.—

S t a n  b i e r n y :
U d z ia ły .....................................................................................   3,250.000
W ierzyciele ................................................................ 10,450,000.-
Zysk

20,017 5 1 2 . -■t ~>egxm i rui

Podział czystego zysku za rok 1922.
Zysk . . . .  ..........................................................................
Podział zysku:

Podatek dochodowy od zysku i od kapitału 1,210,88^.40
G raty fisac ja  dla Pracowników 1,800,000.—
Dywidend.* — 100$ od kapitału .. 3,250,000.—
P ozosta łość przen iesiona na rek następny . “'6,627.60

6 ,3 1 7 ,6 1 2 .-

20.017,51? —

6.317 ,512-

Z a r z ą d :  A. Czckaliński 
F. Nadrowski.

6,317,512.— 6,317,512,—

B u c h a l t e r :  W. S trau ch .



.">& 21. 1463

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU PĄBROWSKIEM S. A.
B IL ^ S  w dniu 31 grndnia "*922 r?

MAJĄTEK

Inw estycje:
Elektrownia w b  isnowcu 

Grunty . . 5,288,537.—
Budynki . . 30,340,6«6.—
Urządzenia. 4? 362,192 -  

Elektrownia w Małobrdzu 
Grunty . . 41,987,755.—
Budynki . . 92,939,592.—
U rządzenia. 251,428,555.—

S i e ć ....................
Aparaty wypożyczone . .
Now e budowle . . . .  
N arzędzia  i ruchomości .
K a s a .................................. -
B a n k i..................................
Papiery wartościowe:

W ł a s n e .........................
Gwarancyjne . . .
Kasy przezorności 

D lu i.iicy w r-k ach Bieżących 
Udziały konsorcjonalne . 
Towary w magazynach i war

! .z ta ta c h ....................
Kaucje złożone . . . .

M a r k i  i f  e n i 0 i

84,991,382.-

426,355,002.- 
351,080,128.- 
49,596,556.- 
4u,354,612.-
35,277,6^2.—  996,650,252

8)60.5,526. 
16,fi79,98.!,45

3.000.000

455,925,976.94
4.500.000.-

27^,974,536 —
308,148.76

ZO BO W IĄZAN IA

Kapitał akcyjny:
I em isji . . .  . .

'I  e m i s j i ...................
III e m i s j i ...................

Kap;t?ł zapasowy . . .
F ndusz odnowień . . 
Fundusz am ortyzacyjny. 
Fundusz ubezpieczen iowy 
Fundusz społeczny . .
R eze.w a walutowa 
Rezerwa na straty na dłu 

żsikach . . . . . .
Ka^a przezorności 
Banki
Wic zyc ie le  w rachunkacl

bieżących ...................
Kaucje o trzym ane. . . 
Dywidenda niepodniesiona

za 1921 r.......................
Rachunki m ezałatw ione 
Rachunek strat i zysków

1,760 344,422. '6
nr1

M a r k : i > e n. i g i

440,000,'<00 
20 ,000,000  - 
60,100,000 520,000,000 - - 

1,200,000 - 
260,251,448-

1,000,000 —
3,021,000 — 
1,894,168 — 

433,951,269 —

2,651,550 — 
3,093,974.—  

43,329,848 -

161,776,962 53 
1,112 o48.—

49,734.—
167,290,059.—  
150,720,861.63

1,760,344,422 16

Rachunek strat i zyskpw w drii: 31 grudnia 192Z r.

W /DATKI
M a r k i  i f u n i g i

w p ty w y
M a r k i  I f e n i g i

Koszty ruchu:
P r o d u k c ja ........................
U trzym a n ie ........................
Koszty o g ó ln e ....................

319,051,504 95 
95 807,986.74 

193,574.016.67 608,433,507.96

Vi oł-w y z operacji przed- 
s ię b ’o r s t w a ....................... 1,106,131,786.35

Podatki puństw. i św iadcze­
nia komunalne . . .

P ro cen ty ..................................
Odpisy na fundusz odno­

wienia ..................................
Przew yżka . 1 ....................

126,284,201.20
11,653,215.56

2 0 0 ,0 00 ,000  -  
15‘\720,86! 63

\
794 1,106,131.786 35 1,106,131,786 35

G R E M J U M  H A N D L O W E

Związek Wielkozakupnia, Spółdzielnia zerej. z ogr, 
AKTywA. R-k bllrnzu za rok 19Z0—Zf.

R-k inwentarza
dłużników
Śl. B Esk (kor. cz .) . 
kasy
Polsk. Poż. Państw 
ś l . B . Przem . (kor. cz .) 
kasy (kor: cz .) 
towarów

7,548.76 
5,854,964.42 

5,*00 -  
3.20 

9,919,70 
2,417.85 

47,123.64 
1,778,072 —

R-k w ierzyciel:
„ ods. udział.
„ I. rez. podatk
„ SI B Eckont.
„ dywidenda 
i. domu skład.
» Sl. B. Przem .
» fund. rez, 
r kapitału 
* specj. f. rez.

Czysty zysk .

w Cieszynie
PASyWA.

1,539,594.31 
4,707 50

142.810.76
868,487.90

4,707.50
191.000.— 

4,274,972.— 
80,290.04 

287,800- 
135 0C0, -
176.079.76

7.705,449 77 7,705 ^J.77

WINIEN.

o j ods. od f. rez. 
10% odp. od inw. 
R-k wydatków 

, najmu 
. płac 
. ods. bank. 

Czysty zysk .

742

R-k ifra ! I zyikóra.

Zysk z przen,3,823 34 
1,025 60 

103.8C2.16 
25,810.40 

250,785.64 
809,612.80 
176,079 76

Zysk ogólny

',371,01.0,70

MA. 

7,889 57

. 1,363,111.13

1.371,000.70
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B i l o m  B le r w s z p i  w a r s z a w s k i e ]  S iiO łk i H a n d lu  W in  i  P a k o ,h m !  G o ś c in n y m i w  W a r s z a w i e ,  M i  i ounn . e a p a r ie ft .
<n? dzień 31 "go grudnia 1922 r.

STAN CZYNNY.
Kasa
Towary: sklep 

„ bufet
.  kuchn.

Koszty handl. następ 
U psl pg. inw entarza 
ru ch o m o ści .

Udziały obce .
Sumy Przechodnie

W I N I E N .  
Koszty Handlowe . 
P en sję  .
Opał i O św ietlenie 
Podatki . 
A m ortyzacja 20ł> 
Zysk do podziału .

okr.

M k. 15 433,165.— 
585,100 — 

.  1 ,5 1 6 ,5 0 0 -

Mk. i WC. STAN B1FRNY. 
45,35? -  Kapitał Udziałowy 

W ierzyciele .

Sumy Przechodnie 

Zastawy .

Zysk z 1921 r.

.  z 1922 r.

17,534,765 —
! 464,340.

85 100.—
1,164,370.- 

100,1)00 
. 373,500.—

19 767,827 —

Rachunek Strat i Zysków.
Mk. i fen.

. 3,572,583. -  

. 16,229,720.

. 2 644,285 —
1,851,020. —

291,094.
. 9 ,2 4 9 ,7 6 3 .-

M A.
Zysk pozostały r. 1921 r.

„ na tow arach b-ttn

. bufecie ,

.  kuchni „

Mk.

Mk. i fen.
900,000.- 

7,917,120.- 

. 1 669,120 -  

3 2 ,3 2 4 -

181,959.50 

9,067,303.50 9 ,2 4 9 ,2 6 3 -

841 3^.837,965.-

j  9.767,«*>7 —

Mk i fen. 
181,959 50 

. 8,364.858 — 

.19,940,725 — 

. 5.350,422.50

33,83/,965.—

Bilans Spółki Pracowników Handlowych Hoielu angielskiego I Restauracji w warszawie
Spó«ka

A K T Y W A .
Kasa .
Towary 
Opal .
Ruchom ości R estauracji 

,  Hotelu
Kanie i Wozy 
Kaucja 
Papiery %%
Dłużnicy
Sumy Przechodnie

W I N I E N  
Wydatki ogólne R estau racji 
. m ortyzacja Ruchom ości R esfaur 
Wydatki ogólne Hotelu 
Am ortyzacji Ruchom ości Hoteiu 
Czyaty Zysk do podziału .

842

z ogranicz odpowiedz., za 1922 rok.
P A S Y W A .

Kapitał Udziałowy . . . .  Mk. 3,800,000.—

„ Zapasowy . , 627,672.60

W ierzyciele . . 32,728,975.50

Kaucja ■ . 2,00u.—

Sum u P rzed ,o d n ie  . „ 24,600,000.—

Zysk pozostałość z 1421 r. 860,676.45

„ osiągnięty w 1922 r. 5,142,709.45 ,  6 _ > 0 3 Y C

Mk, 861,104.— 
56,288-155.— 

150 ,000 .- 
6,456,747.— 

308 ,513 — 
287,800 -  
1 0 0 ,0 0 0 -  

1 ,8 6 0 ,1 0 0 .-  
640,550. -  
514,125 —

Mk. 67,762,094.—

Rachunek Strat i Zysków za '922 r.

Nadwyżki na R estauracji 

Wpływy z Hotelu 

Zysk pozostały z 1921 r.

Mk. 200,060.515.75 
1,614,185.40 

35 ,00s,10010 
77,126.10 

6,003,445 ! 0

Mk. 24u 7 4.373.25

Mk, 67,762,094 —

MA.
Mk. 204,495,342.80

41 408,554 —

860,676.45 

Mk. 246.764,375 25

Pomorski Dom Handlowo-Komisowy „IMPEX” Tow. z ogr. odp., Kościerzyna Tel. łfi 27.
Bilans z dnia 31 Grudnia 1922 r.

a k t y w a .
(iotów ka w kasie
Dłużnicy
Produkty
Nieruchom ości
Ruchom ości
Udziały w banku

Rachunek Kosztów Handlowych . 
.  Zysków 1 S tra t
,  Procentów

Zysk w roku 1922 .

104,170.50 
. 3,561,782,60 
. 13,439/32 50 
. 1,262,336 — 

406,400.— 
5,000.—

18,778.721.60

Rachunek Zysków i Strat.

Udziały członków 
Banki
W ierzyciele .
Zysk w roku 1»22 
Dywidenda

P A S  S  Y W A.

7,169,892.50
1,047,163.—

364,834.85
' , 218,347.95

9,800,238 30

Ze sprzedaży Produkt. Rolnych 
„ .  Opału

Kom isje
Drobne sprzedaże .

120,000 — 
4 626.97615 

. 12,765,397.50 

. 1 ,218,34795 
4 8 ,0 0 0 -  

18,778,721.60

2,960,926 — 
3,662,072.30 
3 n37 243 — 

1 39 997 —

9,800,2jo 3i
J .  G rocholski. St. Sztzukow - ki
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Biloss BłoMniiicze] fp6łbi AkcyjKe] R. iUTCWOl! i san w łodzi
na dzień 51 grudnia 1922 r.

Kasa C entrali
STAN CZYNNY. 

161,532,810 50
„ Fabryki Trykotaży . 7,46f\552.—

W eksle
Papiery procentow e 
j '  nki .

W eksle do inkasa 
Dłużnicy A .
Dłużnicy B .
Wyroby fabryczne 
Różni
N ieruchom ości 
Ruchom ości

T o w a r  y:

Rem anent składu na 31/XII 1922

168,993,362.50
504,578,519.70

56,915,359.50 
777,543,4(0.37 
100 970-061.— 

5,476,398 493.09 
109,782 296 23 

1 781,418,951.32 
455,3'.' ',023.31

32,645,000.— 
416,798,109.60

3,817,849,853 62 

13,599,740 500.24

STAN BIERNY. 
I n t e r e s a n c i :

Eitingon Sch ild  Co. New-
y ork 6,337,669,727.—

M oscni fur Trading Co.
London . . . 5 ,4 4 8 ,4 4 5 ,3 6 8 .-

Rożni . . . 1,577,537,196 70
W ierzyciele Fabr.Trykotaży 9,303,515 — 
N iezapłacone podatki za 1922 r.
Kapitał a k c y jn y .....................................................
Zysk ze. r. 1922 . 204,495,319,65
Strata  za r.

1920 .8 6 ,5 3  >,641.59 
S tra ta  za r.

1921 .71,178,984.52
157,710.624.11

13,372,955,806.70
i80 000,000 —
100,00u,000.—

46,784,693.54

13,f99,7 I" 500.24

D O C H O D Y .

Rachunek S trat i Zysków za czas od 1 stycznia do 31 grudn5a 1922 r.
W i n i e n .

W Y D A T K I .
Koszty h a n d l o w e ..........................................  429,360,536.63
N iezapłacone dodatki-za r. 1920 . 180.000.000 —
Różne straty (m anco przędzy i inne) . 2,168,200.—
Straty  walutowe . . . . .  3,554,220,529.47
Zysk za r. 1922:

pokrycie straty z r. 1920 86,331,641.59 
,  1921 71,178,98452

157,710,626.11 
46 784,693.54

Procenty
Wyroby fabryczne 
Towary

M a:

: 8,417,088.69 
064,033,038.— 

3,677v792/79 06

Czysty zysk z r. 1922 204,495,319.65
4,370,144,603.75 4.370,244,605.75

801 Czysty zysk za r, 1922 mkp. 46,784,693.54 przenieść na rachunek kanitału zapasow ego Spółki.

Dyrektor Zarządzający: ( — ) N a u m  E i t i n g o n .  Główny Buchalter: ( — ) L. R u s i n ó w .

Bilans Walcowni cynku „Oświęcim” w Brzezince (łlnłspclsKn)
po dzień 31 grudnia 1922 roku.

STAN CZYNNY. Mkp. i fen.
G ru n t. . . . . . 108,95z,507.79 

246 693,784.3 'Budowle . . . . .
Maszyny . . . . . 351,612,995.49
N arzędzia . . . . . 18,o 65 ,"80.27
Cvnk surowy . . . . 1 5 8 ,2 0 1 ,1 0 0 .-
Węgiel 3,45o 289.63
M aterjały . . . . . 1,438,136.61
Popiół cynkowy „44/,500 —
Ołów . . . . . . 2,073,600.—
Cynk twardy i mulisty 59C 000 —
B lacha cynkowa . . . . 50,599,293.75
Kasa . . . . . . 33,584.58
Papiery w artościow e
Śląsk i Bank Eskontow y, Ekspozytura

30,C,900 —

w O św ięcim iu . . . . 90,000.—
Dłużnicy . . . . . 388,43^,289.87

1.332.832,018.36

STAN BIERNY.
R —k Kapitału 
Odpisy.

Budowle . • Mkp.
Maszyny_ • • »
Narzędzia £

116,633,138.06 
351,612,419.17 

18 835,259.95
Wierzyciele .
Czysty zysk z końcem 1922 r.

Mkp. i fen. 
789,473,550 -

487,130,817.18

42.285.666.59
13.941.984.59

Rachunek pysków i strat po dzień 31 grudnia 1922 r.

WINIEN.
Koszta ad m inistracji
Podatki . . . .
Odpisy:

Budowle 
Czysty zysk z końcem  1922 r,

796

Mkp. i fe r . 
2,848,053.63 
4,732,760.—

4,716,499 19 
13,941,984.04

26,239,298 06

MA.
Sprzedaż blachy cynkowej 

O dsetki .

Czynsz najmu

Mkp. i fen. 
19,292,851 42

6,827,760.63

118,68601 

26.239.298 "6
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Bilans Spółki Akcyjnej Skład. Towar „WARRAN7’
na 31 gfudnia 1922 roku.

w Łodzi
A K T Y W A Mk. i fen. P A S Y W A

Gotowizna w kasie 20,597,991.07 KaDitał nakładowy
W eksle 30,811,991.25 " 19,500 akc. a 10,000:
Protesty . 1,017,'*30.— Kapitał amortyzacyjny
Weksle depozytowe . 1,607,389 — a rezerwowy
Papiery procent. wL 509,361.17 Rezerwa walut .
D epozyty . 285,422 — Akcepty .
Korespondenci Loro 282,725 987.80 Korespondenci loro

, Nostro . 37,718,385.06 a Nostro .
Sumy przechodnie 936,"33.72 10% pod skarb. .
Rucha.nośc. 159,784.— Nieoaebr, dyw. za rok 1920

Nieruchomości ul. Targ. Wodnej: N ieodebr. dyw. za rok 1921
Place 25,929,450.— Odszkod. za towary spalone
Budynki . 360,869,154 — Oplata stemplowa z r-ków
Bocznica kol. 7,446,950.— 394,245,554 - Zyzk

Ul. Piotrk. 44:
Pljme 19,408,400 —
Budynki . 116,052,883.— 135,461,283.—

Ul. P rze ja zd  66:
P lace 1,462,800 —
Budynki . 17,231,900.— 18,694,700 —
Kosyty organ, i em>s. . 433,900.—
Kaucje u obcych • 800,000 —

926,005,21207

W i n i e n  
Straty pogorzelowe 
Koszty handlowe . 51,988,183.—
Cele dobroczynne . 1.550,'Ulu —
Podatki
Danina państwowa 
D tierżawa składów 
Utrzym. nier. Piotrk. 44 

Przeja zd  66 
Amortyz. ruchom, i nieruchomości 
Zysk . . . .

Rachunek Zysków i Strat.
35,012,575 —

53,568,383 —  
1,843,549 10 
6,726,864.51 
2,005,885 —  

981,010.— 
352,C90 — 

25,46o,301 26 
55,830,274.—

Pozostałość zysku z roku 1921 
Procenty . . . . .  
P row izji . . . . .  
Składowe . . . .
Wydz. mag. woln. tranz.
Dochód z nieruch, ul. Targ. 6 i Wodnej 1 
Piotrk. 44 
Drze j-zd  66
Sumy spisane . . . .

181,798,731 87

P o d z i a ł  Z y s k u .
Na fundusz zapasowy . . . .  
Dywidendę: 19,500 rkc. po mk 2,000 akc. .

Na opłacenie pod. od zys^u za r. 1922: 
Przen ieś ehie końcówki na r. 1923

812

7,328,430.- 
39,000,000 —

9,509,844.— 
5 „ 8 i.8 2~ 4 —

Zysk

Mk. i fen. 
195,000,000.—

142,957.407 26 
2,671,570.- 

200,693,605.70 
12 385,422 —  
74,791,623.59 

238,817,719.52 
278.339 —  

24,192 — 
192,000 — 
597,241 — 
258,218.— 

55 838,274 —

926,005,212.07

M a.
172,023 -  

8,510/31 96 
72,299,181.91 
84,010,860 — 
9,015,633 -  
1,375,000 —  
£,585,375.—  

182,000.— 
47,925. -

l3l,"Q8/73i"87

55,838,274.-

55,838,274

Bilans PDlsklMO Towarzystwa Haidlu I Przemysłu Futrzanego „FUTRO ", sp. akt.
na dzieft 31 grudnia 1922 noku.

S T A N
Kasa
Banki
Papiery Procentow e 
N ieruchom ość .
Budowa Domu .
Maszyny i Urządzenia 
Ruchomości 
Towary .
Magazyn .
Dłużnicy .
Rezerwa Proci ntów

c  z  y*N n  y.
323,708.53 

9,561,503 89 
2 .000,000. - 

4b,457,424 — 
41,865,083. -  
28,504,677 — 

1,758,967.— 
556, 48,775.—

8.930.500.- 
54,949,443 —

8.798.500.—

S T A N  B I E R N Y .  
Kapitał Zakładowy 

a Zasobowy 
a Am ortyzacyjny,

Długi Hypnteczne 
Polska Kraj. Kasa Poż.
W ierzyciele 
N iewypłacona dywidenda za rok ubiegły 
Zysk za rok 1922

759,598,581.42

50,000,000 - - 
4,906,853 —  

367 3 7 1 .- 
70,615.- 

612,8u9,9ó7.— 
46,901,221.38 

350,500.—  
14,101 554.04

759,598,581.42

Wydatki Handlowe 
Punsje Pe 'sonelu 
P ers ie  Zarządu. 
Podatki i Stemple 
Procenty .
Podróże .
Zysk

789

13,383,419 — 
17.797,900 — 
6,750,000.—  

1’ ,389,642 —  
48,963,965.17 
3,525,845 —

Rachunek Zysków i Strat.
Reszta z r. 1921 
Towary Kom isowe 
Fu tra
Wyprawa i Farbowanie

101,810,771.17 
'4,101,354/ 1

115,912,325,21

7,073.59
339,240. -  

88,117,868 —
27,448,143 62 115,905,251 62.

115,912,325.21
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Towarz. Ubezpieczeń „ Z J E D N O C Z E N I E ” Sp. Akc.
Bilans na d. 31 gruania 1922 r.

STAN BIERNY.

kaucjt
Zarżą

STAN  C ZYN N Y  
1. Kasa . . . .
2 Instytucje kredytowe .
3. Papiery procentowe
4. Papiery procent, stanowiące
5. Akcje, stanowiące kaucję czl

du i Dyrekt. Zarz. .
6. Ruchomości
7. Nieruchomość w Poznaniu41)
8. Weksle
9. Sumy przechodnie

10. Dokumenty w inkasie .
11. Dłużnicy .

Mk. 11,951,604.89 
59,336,353 86 
3,910.3n0.—  

00.000.—

75,000 —  
7,082.770.12 
3,000 000.— 

40,737 100 — 
10 400 100 — 

108 156,120.21 
94,049 036.92

1. Kapitał zakładowy
2. ,  zapasowy
3. .  organizacyjny
4. Kaucje
5. Rezerwa na regulację szkód
6. Rezerwa prem ji na 1923 r.
7. łnne rezerwy
8. W ierzyciele
9. Pozostałość

Mk. 338,498,892.—

Mk. 2,000,000.— 
2,000,000.— 

200,000  —  

275,000 —  
. 184,916,184.—
. 114.334,093 —

19,425,323.44 
3,351,553.44 

11,996,738.12

11k -38 4 f8 ,«Q? —

Nabyta w styczniu 1921 r.

Rachunek rozchodu i przychodu za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1922 r.
R O Z C H O D.

1. Koszty administracyjne i akwizycyjne Mk, 105,771,59410 
2 Reasekuracja . • » 11,276,883,40
3. Podatek stemplowy . „ ' 5,907,251 67
4. L rzen iesien ie prem ji na 1923 r. . „  114,334,093.—
5. S z k o d y ................................................... ...... 223,479,102 50
6. Inne wyaatki . „  7,129,385.22
7. Pozost łość . ■ „  11,996,738.12

P R Z Y C H Ó D .
1. Pozostałość z 1921 r

2. Rezerwa premji z 1921 r.

3. Fundrsz rezerwowy na regulację szkód

4. Prem je . . . .

5. Inne wpływy . . . .

Mk 1 £4,651 54 

41,813,912.25 

44,871,660.24 

458,525,288 36 

24,489,585 42

769

Mk. 569,895.048 01

Z a r z ą d :
P rezes— Ignacy Rupiewiez.
W iceprezes— M aksym iljan  Martens, 

G ł ó w n y  k s i ę g o w y :  M isłfa l Z ien k iew icz ,

Mk. 569,895,049.01

C z ł o n k o w i e  Z a r z ą d u :
Władysław Herlaine, Dyrektor Zarządzający, 
Henryk M artens,
A n ton i Strzałecki

Bilans „Polskiego Towarzystwa Radiotechnicznego” (P.T.R.) Sp. Akc.
( d a w n ie j  P o ls k ie  T - w o  R a d io t e c h n ic z n e  w  P o l s c e  „ R A D I O P O L ”  S p .  A k c . )  

na 1-go Stycznia 1923 roku.
STAN CZYNNY. Mkp. i fen.

N ieruchomości . . . . .  806,86990
Ruchomości 14,605,9^4.48
Gotówka 1,987,967.—
Materjały . . . . .  89,274,888.'ł5
Banki . . . . . .  333,850 - -
Pożyczka Państwowi 1 900.—
Aporty (lieencje, patenty, dane tech n ijzn .j 10,700,000.—
Dłużnicy . . . . . .  24,677,339.95
Wyroby . . . . . .  58,511,990.97
Zaliczki . . . . • ■  1,153,080.—
Zabezpieczen ie kredytu . 7,700,000.—

STAN  BIERNY.
Kapitni Zakładowy

„  Zapasowy (staturowy)
„  Amortyzacyjny .
„  Rezerwowy 

Banki
W ierzyciele 
N iewypłacona Dywidenda za poprzednie lata 
N iewypłacone Wynagrodź Zarządu .
Sumy przeznaczone na ofiary 
Weksla .
Pozostałe sumy od podatku dochodowego 
Z y s I ••

Saldn na 11— 22 
Zysk za 1922 rok

Mk. 13,671 69 
„  870,249 40

Mkp. i fen, 
20,000,000.—  

2,659.909.—  
980,779.68 

31 961 873 —  
8,927,301 —  

105,055 405.78 
2,198.803.50

770.000.—
205.000.—  

24,500.000 —
415,838.—

133,921.09

20H,753,831.05

W I N I E N .
W ynagrodzenie Zarządu 
Utrzymanie G łównego Biura .
Procenty, P row izje  i Bonifikaty 
Danina Państwowa
Z y a k : S b! io  na 1/1-22 . Mk. 13,671.69
ZySK 1922 r. „  870,2*9.40

R a c h u n e k
Mkp. i fen. 

3,299,000.— 
66,842.377.66 
13,066,996 35 

116,624 32

■22

883,921 09

S t r a t  i Z y s k ó w .
MA.

Saldo Zysku na 1/1- 
Zysk od produkcji
Zysk od sprzedaży inwent. i odpadków 

warsztatowych 
%% od papierów procentów. .
Zysk na kursie walut zagranicznych

84.208,910 72

208,750,83103

Mkp. i fen.
13,671.69

81,224,512.05

568,750.—
40,015.28

2,361,970.70

84 208 010 72

Podział zysku za rok 1922, na mocy Uchwały Ualnsgo Zgromadź. Doroczn. Sp. Dko. „P. T. R.”  z dn 7 Czorwca 1929 r.
Na Kapitał Zapasowy 10$ . . . . .  Mkp. 88,392.—

735

Na am ortyzację nieruchomości i ruchomości od sumy
Mk. 15,172,024.38-5$..................................................

Przenosi się na następny rok

Razem

758.601.— 
36.928 09
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Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Handlu Towaramr Aptecznemi
dawniej: Zjednoczeni Aptekarze L u d w i k  S p i e s s  i Syn.

Bilans za 1922 rok.

BIERNY:STAN CZYNNY: 
i ruchom ości:N ieruchom ości 

"l ice  i budynki 
Maszyny i aparaty 
U rządzenie

Środki obrotow e:
Gotówka v kasie 
W aluty obce .
Awanse dostaw com  
Udział w przedsiębiorstw ie 

zagranicznem  
Papiery procentow e i akcje  

krajow e 
Dłużnicy 
Towary
Z aliczenia pocztow e i kolej 
W eksle w portfelu ,
Różne:
K aucje
Sum y przechodnie .

998,872,808.44 
188,742,4 ł8 .96
31,655,890.17 1,189,271 147.57

20,922,193,62
59,551,053 —

220,732,366.73

170,285,000 —

5,091,708.—
402,646,175.09 
999,525,213 — 

46,107,368 —
3,571,032.67

3,315,876 —
6,078.071.68

1,928,4? 6,110.36

9,393,947.68

STAN
Kapitał akcyjny 

,  zaporowy
» specjalny rezerwowy 
„ amortyzecyjny

Rezerw .  walutowa . 
W ierzyciele .
Dywidenda nieodebrana 
K aucje
Rc-rerwa na podatki skarbow e 
Zyiik . . . .

31,328,173.02
5,478,432.50 
5,694,587.18 

408,210,0130. -

612,360,000 —

450,741,492.70 
1,232 744,808 ) 0 

317 401 > 0
3,315,876 — 
5 1 0 7  170.09 

822,524,457.32

Mk. g J2 7 ,1 U ,205 61

Koszty handlow e 
Koszty ogólne .
Z apłacone procenty . 
S tra ta  na dłużnikach . 
R ep rezentacja  Towarzystwa 
Zysk

776

Rachunek Zysków i Strat, za rok 19z2.

Mk

878,580,034.84 
77,914,798.84 

2,029,527.11 
5,2P8,630.— 

822-524,457.32

J,786,337,4 ,8.11

Zysk brutto  ze sprzedaży towarów 
Odzyskane salda 
Dochód z nieruchom ości

1,769,814,727,00
474,755.61

16,047,964.90

1,786,337 448.11

ŁÓDZKA AKCYJNA SPÓŁKA UBEZPIECZEŃ „PA X “ w ŁODZI.
Bilans w dn. 31 grudnia 1922 r.

STAN CZYNNY. Mk. i fen.

Kasa 920.779.14

Insty tu cje  finansow e . . . . 5,733,236.13

Je n e ra ln e  R ep rezen tac je  i A jentury . 181,607,368.77

Papiery publiczne z bieżącem i kuponami 2,715,010.—

A kcje, stanow iące Kaucjo Członków Zarządu 817,000 —

Różni (dłużnicy) . . . . 4,681,566.18
Przekazy na inkasie . . . . 1,850,000. -

Ruchom ości biurowe . . . . 100.—

198,335,060.22

STAN BIERN Y. Mk. i f{  n

Kapitol Zakładowy 6,000,000.—
Kapitał Zapasowy 875,323.—
K apitał Rezerwowy . 491,491.32 1.365,814.32
Rezerw a Prem ji . 16,468,827.—
Rezerw a na nieuregulow ane straty . 951,1u6.—
Różni (w ierzyciele) . . . . 53,659,878.08
Je n e ra ln e  R ep rezen tacje  i A jentury . 73o.077.35
T-wa R easekuracy jne i U bezpieczeniow e 111,799,000.48
K aucje . . . . . . 377,000.—
K asa P rzezorności Urzędników Tow. 115,300 —
Sumy Przechod nie . . . . 185,991.—
D yw ifenda m epedniesiona 195,750.—
Zysk . . . . . . 5,974,315.99

198,335,060.22

PRZYCHÓD.

P ozosta łość zysku z 1921 r. .
Rezerw a prem ji w 1921 r.
Rezerw a na nieuregulow . pogorzele w 1921 
P rem ja  zebrani. . . . .  
D odatek adm inistracyjny 
K oszty poiisow e 
Prow izja otrzymana 
Udział Tow. Reasekuracyjnych w stratach  

pogorzelowych .

Rachunek Zysków i Strat.

Mk. i fen. ROZCHÓD Mk. i fen.

150,394 79 P r e n je  przekazane Tow Reasekuracyjnym  . 242,275,783.01
3,845,001.53 W ypłacone straty pogorzelowe . . 103,960,493.42

671,292.— hoszty  A dm inistracji . . 72,459,259.51
262,219,343 82 Prow izja przyznana ajentom  . . 75,207,166.26

82,165,665.98 Rezerw a na nieuregulow ane straty  pogorze-
4 , m m i C  l o w e .............................................................................  957,106.—

66,770.630.33 Rezerw a prem ji 82% na własny udział 16,468,827.—
Zysk   5,974,315.99

97,281. V  2 64

723 517,402,956 19 517,302,956.19
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Don R an ilitw j B M I ,  1 T I IB  i S-ha
Spółka z ograniczoną odpow iedzialnością 

IP a m a w a , »<enkfewlc. > 4,
tplRfonvi 223-49 i 7-58.

■ -*
BILANS na dzień 31 grudnijt 1921 r.

Stan czynny.
Gotow izna w kasie . . . .
R u ch om ośc i............................................
Inwentarz . . . . . .
D ł u ż n i c y ............................................

151.988 21
3S.360-— 

12.796 34' "05 
12.826.66J-06

25.314.354-32

Stan bierny. 
Kapitał zakładowy 
W ierzycie le  .
Zysk do podziału za 1921 rok

1 500.000 —  
20.121.601-39 
3/92.75293

25.314 354-32

3.341.746.10 
1.126 757-36 

59 203"—  
84 340.—  

b60.717 50 
696.099 —

9.661.635'83

5.968.883-90

30C.u00"—  
140.000"— 

3.252.75293

3.692.752 93

3.692.752-93

Zyski i straty.
Zysk z obrotu papierowego 
Koszta handlowe 
Procenty . . . .
Ubezpieczenia
Marki pocztow e i stemplowe 
Ekspedycja . . . .
Koszta podróży .

Czysty zysk

Proponowany przez Z irząd po­
dział czystego zysku 20$ wy­
nagrodzenia Zarządu od ka­
pitału zakładowego . 

na podatek od czystego zysku 
do wypłaty udziałowcom

P odzia ł zysków w a z  z bilansem zatw ierdzony został 
przez Ogólne Zgrom adzenie Udziałowców w driu  8 czerw ­
ca 1922 r.

Udziałowcy Tadeusz Bart, Leon Witlin, Natan W ehl. 
655 Księgowy Stafen Lewinson.

BANK KANDLOWY w BIELSKU.
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką 

w likwidacji.

Rachunek Strat i Zysków na dzień 31 grudnia 
1f22 r.

W INIEN.
Rachunek $ od reeskontu. Mkp 75.797 —

„  ruchomości (10$ zużycia ) . „  384.95.V74
„  kosztów administracyjnych . „  31.645.603-75
„  $ od wkładek oszczędności . „  570.200 91
„  bilansu (czysty  zysk za rok 1922; „  1 l.Q02.73fi-—-

Mkp. 44,576,341 40

MA.
Rachunek bilansu (sa ldo  zysku roku 1921) Mkp. 152.583'06 

„  $ od weksli . • . „  56.667'—
prow izji . . . ., 29.149.715-90

„  odsetek od papierów wartościo­
wych . • . „  23.713-30

„  $ od rachunku b ieżącege . „  5.696.529’07
„  b ieżący walut zagranicznych

(a i ja )  . . „ _____8.497127-07

Mkp. 44.5<6.34i-40

Rachunek Bilansu na dzień 31 grudnia 1922 r.
W IN 'EN

R .chunek weksli . . . .  Mkp. 8.694-162"-- 
„  ruchom ośc i  . . . „  3.464.583-70
„  kasy . . . „  8.863.505"30
„  paD ierów  w arto śc iow ych  . „  1.075.639*64
,, b ieżący  . . . „  67.928.369 80

w a l u t ............................................  7.372687 —

MA.
Rachunek reeskontu

„ am ortyzacji weksli przedwojen 
nych

„ wkładek oszczędności .
„  funduszu rezerw ow ego dubio 

zów
„ dvwidendy
„  udziałów . . . .
u podatku rentowego
u bieżący (w alu t zr granicznych)
■i funduszu rezerw ow ego .
„  strat i zysków (czysty  zysk za

rok 1922) .

Bielsko, dn’ a 3. VII. 1923.

Mkp. 8.594 162 —

5.600"— 
9.481.150"75

2 528-59 
37.119-50 

5.229 794-50 
541.422 — 

„  59.174.0o7--
330 347.10

_ j , ____ 11.902.3o6--

Mfip. u5 378 847*44

840

WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO AKCYJNE
„ m o r o

Z a rzą d  w W arszaw ie  przy ul. M arszałkow skiej Jsfe 23 

UłyLiąg ze sprawozdania za  22 rak operacyjny.

A. Ogólny rozchód i przychód.
Sprzedaż brutto
Nabyte towary oraz koszta produkcji 

Zysk brutto

B- Rachunek zysków i strat.
Przychód
Rozchód

Zysk do podziału

Mk. 922,308,954.03
*» 651,736,959.03

M k. 270,572,001.00

strat.
Mk. 279,572.00*.-
* 142,494,655 12

Mk, 128,077,345 88

C. Podział zysków:
stosownie do uchwały ogólnego zebrania z d. 9 'V l 1923 r.

. Mk.Ne kapitał zapasowy
, amortyzacyjny 

, .  pomocy
»  podatki .
.  korzyść członków zarządu i kort/. ip .f  

rew izyjnej . . . .
« cele społeczne 
» gratyfikację dla pracowr.ikó*
„ dyw idendę 40$

Pozostałość na następny lok

C,403,357.30 
6,85",010.80 

574,032.38 
1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .-

19,720.970.20 
5,008,000 —  

60,00 1,000 —  
20,000,000.— 

511,465.20

Mk. 128,077,34588

Mkp. 95.389947-44

BILANS na dzień 31
STAN  C Z yN N y . 

Nieruchomości 
Ruchomości 
M aterjały i produkty 
Gotow izna w Kasie i ban.;/ ch 
Dłużnicy
Sum y przechodnie 
D epozy t

STAN  BIERNY. 
Kapitał zai.ładcwy 

, zapasowy .
„ amortyzacyjny 
» pomocy 

Rezerwa walutowe 
Kaucje 
W ierzyc ie le
N ieodebrana dywidenda 
Sumy przechodnie 
D epozyt 
Z y sk .

838

grudnia 1922 r.

Mk. 127,141.778.—  
53,u,>0,727.5.ł 

154,187,083 85 
34,769,307.19 
87,322,494.29 

123,775.—  
2,4i*0,u0» -

Mk 469,502,165.83

Mk. 50.000,000. 
7,331 191 50 

18,193/68 —  
509,409.90 

53,439,72* *0 
1,229,580.35 

197,583,916 — 
136,093 80 
601,000.- 

2,400,000.— 
128.077,343.88

Mk 439.502.165.83
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SPRAWOZDANIE ROCZNE
SPÓŁKI k i  „OS 01 A" FlMYKii PŁYT HLEJORYCB

za rok T922.

Pozostałość zysku z 1921 r. 
Dochód ogólny osiągnięty z pro- 

». jd zcn ia  przedsiębiorstwa 
Koszty fabrykacji 

„ l.artdlowe 
Procen ty i prow izja .
Podatki 
Jbazpieozenia 
Koszty przeszacowania majątku 

ekspedycji towarów 
Zysk ds podziału

Stan czynny. Stan bierny.
1,126,034.12

238,424,671.91 
40,49/,649 56 
12,644 720. -  

o,i14 710.— 
1,918,640 80 

*66,301.—
6,920,564.05

5 5 ,0 0 2 ,MO

358,294,128

550,4n ),'52.1“  355.410.162.12

BILANS na dżleń 31 grudnia 1322 r.
Stan czynny. Stan bierny.

Kapitał zakładowy 
.  rezerwowy I

II ■

, na reparację .
, na renowację maszyn

Rezerwa walutowa 
Ubezpieczenie własne 
W ierzyc ie le .
Dłużnicy . . . .  
GstowizHa w kasach przeds. 
Maszyny . . . .  
Ruchomości
Inwentarz . . . .
Narzędsia
N ow e zabudowania
K .lejka...................................
Kolonje . . . .  
Grunta . . . .  
Budynki . . . .  
Zaprzęg
Wartość różnych m aterjrłów  
Sumy przechodnie.
Zyski i straty

867

92,307,753 05 
1,738,571 — 

212,607,656.—

18,996,116- 
140,081.- 

70,146,985.
13,223,000. 

110,000 000

21,376,401!
373,500.

200,000,000.—
125,000.-
62,500.— 

2,000,000.— 
2,000,000.— 

198,>50,000.—
1,000,000.—

81,969,582.25

55,002 9C4.80

540.909.987.05 540,909,987 05

B I L A N S

Polskie] Fobrykl SomocMu „POLSJUT
Sp, Akc. w W arszaw ie, 

na 31 grudnia
K ró lew ska 3,

1922 r.
STAN  CZYNNY Mk. f.

Kasa . . . . . 9,603 —
Banki . . . . . 5,072,342.73

7,500,000.—Niaruchomość
Budowo Fabryici . . 48,830,535 30
Maszyny fabryczne i narzędzia 5,022,289-
Towary . . . . . 31,103,678 —
Semoahody 64,201,3251-
Ruchomości . . . . . 10,216 379,o2
Dłużnicy . . . . . 9 637,234.7:
Koszty ©r [unizecyjne 1,966 257 95
S »m y przechodnie 2,623,199 84 

154,233.044.91

STAN BIERNY
Kapitał zakładowy . 60,000,000 —

„ zapasowy 1,838,039.—
.  amortyzacyjny . 167 119.—

Akcepty 26,000,000.—
ulug hipoteczny 97,411.70
W iarzyoiele . . . . 19,677 712.70
Banki ’ ,650,56, —
Niepodniesiona dywidendo 56.900. -
Sumy pi z* chodnic . 19,775,701.51
Zyak 21,939,680-

154,233,0»4.91

Rachunek Zysków i Strat.
Wpływy . . . . . .
Zysk z roku 1921

Wydatki

ł
Zysk

76,147,997 60
934,713.40

77,082,711.—  
55,143,111 -

21 93°,60r -

^ Podział zysku.
Uchwalony na Walnem Zebraniu z dn. 12 czerw ca 1923 r

Mk.
Na Kapitał zapasowy 1,096,910 —

, am ortyzację . 1,096,980 —
, 20‘. dywidendy od akc. I i II em. 6,000,000 —
.  m  „ „ ni za 2-gie pół-

rocze 1922 r. 3,000,000 —
, podatki 5 000,000.—
. wynagrodzenie Zarządu pracowników

firm y . 5,000,000 —
» cele dobroczynne 500,000 —
, r-k zysków i strat roku przyszłega 245,640 —

864 Zł .939.600 —

T-wo z ogr. goi. J M m f i r c h E "  w mmii
Bilans per 31 grudnia 1921 r

Kasa . . . . . . 822,153 50
Kredytorzy 4,035,685.—
D eb ito rzy ................................... . 2,529,969.35
U d z i a ł y ................................... 100,000 —
Towary według inwentury . 1,328,055.—
In w en ta rz................................... — .—
Zysk per 31/XII 1921 r. . 598 494.85

4,734,179,85 4,734,179.85

Rachunek zysków i strat.
T a w a r y ................................... 49.789.50
Koszty handlowe 3,495,382.65
P row izje  i procenty. 306,310.—
Podatki # . 50,024.—
D e w i z j a ................................... 2,500 000. -
Urządzenie — .—
Zysk per 31/XIF 1921 r 598,494 85

839
2 ,5 0 0 ,0 0 1 - 2,500,001.—

■

SPÓ ŁKA AKCyjNA 
„ F O L S K A  R U D A  Ż E L A Z N A ”

Bilans w dniu 31 grudnia 1922 r.
STAN  CZYNNY.

h o i.oe jje  g ó r n ic z e ............................................ 15,821,118.—
Poszukiwania górnicze . . 5,891,310.—
Budowle i urządzenia 74,871,732 3-
Zapasy i roboty rozpoczęte  . . . .  172,381,b22.49
Gotowizna . . . .  >43,855.29
D łu ż n ic y ...................................  . . 18,081,268.—
D e p o z y ty .............................................................. 280,000.—
Sumy p rzech o d n ie ............................................  3,308,143.—

STAN  BIERNY.
Krpitel akcyjny 

,  rezerwowy 
W ierzyciele 
Akcepty
Członkowie rady za depozyty 
Zysk roku bieżącego

296,7'T9.451.1?

10C 000,000 — 
0,215,000 — 

51,277,268.70 
13£.000,003.—  

i28O,00Q — 
7.182 42

.96,77" ,451.12

Rachunek strat i zysków.
Zysk od sprzećaży b r u t t o ................................... 35,533,3nl.36
Koszty handlowe, procenty i t. p. . 35,526,.'78 Q4

802 7,182.42
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M I  IKCYJlIl WYROBdW BAWEŁIIliliYCH „WOLI"
Vi Warszawie.

Bilans na 31 grudnia 1922 r.
STAN CZYNNY

M a j ą t e k  n i e r u c h o m y .
P i a c e ................................... 35,055,625.—
Budynki . . 1,21.1,530,153 —
Bócznica kolejowa . .____17 i68,38d. -  1,283,014,464.
Maszyny, Aparaty i Ruchomości . . . 1,337,843,396.
Remanent tow. na 31. XII 22 2,329,481,495.—

,  materjalów . 8^2,806,250.—  3,222,287,745.—
G o t o w i z n a ............................................  5,139,282.—
We. i l e .............................................................. 844,613:-
Papiery P r o c e n t e w e ................................... 1,3."‘! ,7'IT —
D łu ż n ic y   . ° ,700,941,1 58.—

Mk. 8,558,442,375.—

STAN B IERNY 
Kapitał akcyjny

„ amortyzacyjny 
,  zapasowy 

Fundusz Ubezpieczeniowy 
Rezerwa Walutowa 
Długi Wątpliwe 
Sumy Przechodnie . 
W ierzyciele 
Czysty zysk

. 1,000,000,000.— 
5,365,189.21 
1,946,806.16 
1,093.708.—  

. 1,064 368,048.35 
804,536.85 

3b,36u,359.50 
. 5,303,3-21,145.30 
■ 1,H5,132,2C'.6i

Mkp. 8 558 442,375 —

S P R A W O Z D A N I E ,  
za 1922 —  j e d e n a s t y  rok  operacyjny

Rachunek zy3ków i strat.
PRZYCH Ó D

Sprzedano towarów . 7,195,565,117.—
Wartość remanentów na 31. XII. 22 . 2,329, >81.495.—

Mkp. 9,525,046,612 —

ROZCHÓD
Wypłacono za kupione mi terjety, przewóz, 

cło, opakowanie i opał 6,987,668,274 73 
W artość rem anentów na 31

grudnia 1921 r. . 4 1 6 / 0,017.—  7,403,698,291.73

Płace rooocze i pensje . 663,362,522.74
Remont maszyn . . . 42,421,236/j
Leczen ie i Ubezp. Robotnik 27,106,187.75
Utrzymanie koni, samocho­

dów i nieruchomości . 18,1)06,133.37
Koszty Handlowe . . . 35,647,70o —
Podatek ,-templowy 29,064,727.70
Asekuracja, światłu, woda i

koszty fabryczne 158,137,763.47
Prcci j  . 2,419,761.16 976,166,038.64
Czysty z y s k ........................................  1,145,182,281.63

Mkp,^9j525,(M6j612^

Projekt podziału zysków.
Amortyzacja nieruchomości . . . .  61,397,941.30

.  maszyn, aparatów i ruchom. . 133,784,339 49
O dliczenie na kapitał zapasowy . 150,000,000.84
T a n t jem a ............................................  250,000,000.—
Rezerwa na p o d a t k i ....................... 260,000,000.—
Strata za spalony budynek-skiad bawełny . 30,000,000.—
Nu cele s p o łe c z n e ...............................  10,000,000.—
Dywidenda . . . . . .  :;.jQ,000,000.—

862 Mkp. 1.145,183,281.63

„ U N I V E R S A L E "  
T m z A o  budowlane, S-ka z ogr. odp. Bielsko

Rachunek B ilantu
obejmuje czasokres od 1 lipca 1921 do 31/XII 1922 r.

STAN CZYNNY Mk. i fen.
Gotówka w k a s i e ............................................  367,175.57
Dłużnicy . . . . . . . .  54,205,824.41
Inwentarz i zapas materjałów 54,731,741.49

109,334,74 i.47
9BSBMWH5 B B B "

STAN BIERN Y.
Kapitał z a k ła d o w y ............................................  4,000,000 —
W i e r z y c i e l e ...................................  101,977,732.96
Z y s k ......................................................................  3,357,008.5!

109;334,741.47

Rachunek zysków i strat.
D O C H O D Y .

Zvsk b r u t t o .............................................................26j535j4^M 1

W Y D A T K I .  " "
Ogólne koszty h a n d lo w e ..................................14,951.404.37
O os k i .............................................................  3 245,854.79
A m o r ty za c je ..................................................... 4,981348.74
Z y s k .................................................................... _3  357.608 31

26,533,4.^.41

Z y s k ....................................................................... 3,357,608.51
dohezamy dla opodatkowania rezerw ę dla od­

pisów w obecnym roku rachunkowym, ty­
tułem różnych św iadczeń i gwarancji udzie­
lonych w ubiegłym roku rachunkowym, 
kwoto . . . . . . .  . 8.289.785.—

797 11,325,791 -

Zakłady fabryczne „POSSCHLfT w fiowej-Uilejce.
Bilans za rok operacyjny 1922.

A K T Y W A .  Mli. i ton.
Rachunek gruntu i ziem i . . .  13,312,705.—

„ nieruchomości 184, ̂  1,328.—
, r u c h o m o ś c i .................................... 37. .43 5,73X—
„ zasobów . . . . . .  137,139,583.—
,  gotówki i należytości w bankach 123,866,756.—
, d łu żn ic y ............................................. 85139,031.—

920.196.140.—

Mk. i fen.
1,512,000.—  

913181,258.- 
3,102,887 —

920.193.140.—

P A S Y W A .  
Rachunek kaDitału akcyjnego. 

,  w ierzycieli
czystego zysku

Straty i zyski.
O gólne koszty ruchu . . . .  
Odpisy na inwentarzu . . . .  
Do rachunku czystego zysku

Dyrektor Zarządzający: ( — )  Edward Heiman. Człon­
kowie Zerządut ( — )  Józe f Kernbaum, ( — )  Aleksander 
Heiman-Jarecki. Buchalter ( — )  N. E. Piotrowski.

,25,119,025.96 
. 2 662,845.—  

3.102, S-S —

30,8ot,752.96
a n a a ^

Nadwvżki brutto na sprzedanych fabrykatach
i mGterjatach............................................. 30,841 ,752.96

Dochody uboczne. 36,000.—

793 30884275X96

Zarząd: Herman G. Lange, Jakób Krull.

O G Ł O S Z E N I E .
Lrząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Łucku n irie jszem  ogłasza, że  przychudo • rozchodowa 
książka napojów wyskokowych sklepu z detaliczną sprze­
dażą trunków M arcelego GładkowskiegO w Krzemieńcu, 
wydana przez Inspektora Akcyzowego w Krzem ieńcu w m ie­
siącu czerwcu 1923 r., została zgubioną, wobec czego na, 
leży  uważać takową za nieważną.

w/z Naczelnik Urzędu MonczuAeki.
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WARSZAWSKI BANK ZJEDNOCZONY
SP Ó Ł K A  A K C YJN A

Centrala w Warszawie, ul. Marszałkowska Na 129.
Oddziały Miejskie: P lac Bankowy, N a lew k• 33, Bracka 6.

Oddziały Zagran iczne; Londyn; *1112 B lom fie ld  S*reet 
Finsbury C ircus. Paryż; 4, rue Edouard V II. Gdańsk:

Hundogasse 27/28. Oddziały Prow incjonalne; Łódź, ul.
P iotrkow ska  77.

Bilans na dzień 1 czerwca 1923 r.
S T A N  C Z  y  N N y.

K a s a ................................................................................1 ,133 ,794 ,868 .90
P . K. K . P . i P . K. O. ł C n ,0 i0 ,359.44
B o t k i  R z esz y  N iem ., Ang. i F r a n c . . . 2 ,929 429 ,929 ,—
W alu ty  ol c i ................................................................  115,236,423.50
P a p ie ry  p ro ce n to w e  w łasn e  . . 783 ,567 ,285 .—

.  publ. K asy P rz e z o rn , P ra co w . 7/189,520.—
W ek sle  zd ysk on to w an e 7 ,156 ,588 ,060 .—
R a ch u n k i o tw a rte g o  kred ytu . 887 ,742 ,096  50
K o re sp o n d e n c i— d łu żnicy  . 11 ,493 ,241 ,765 .47
D łu żn icy  za g w a ra n c je  . 2 ,197 ,175 ,000  
R a ch u n k i C e n tra li z O d d zia łam i 1,695,169,128.80
R rk a r a ................................................................ 5 ,6 0 8 ,1 6 '.0 3 8  59
N u ch o m o ścl 50,090,67./.—
n ie r u c h o m o ś c i. , 86 .277 ,897 .—

oszty  h an d lo w e . . . .  1 ,603,829,856 —
R ó ż n e  rach u n k i . . . .  1,41' ,854.6/9.50

3.r , 146,889,463.70

S T A N  B I E R N Y .  
K apitał zakładow y

.  zapasow y ustaw ow y .
In n e  rezerw y  . . . .  
R ach u n k i b ie ż ą c e  i v k ład ;.
K a sa  P rz e z o r n o ś c i P racow n ikó w  
R ed y sk o n to  . . . .  
W ie rz y c ie le  . . . .  
G w a ra n c je  . . 2 ,197,175 ,000
P ro ce n ty  i p ro w iz je  
R óżni za ink iso 
R ach u n k i O d działów  z C e n ł r r lą  
D y sp o zy cje  i p rzekazy  n a  B an k  
D yw id en d a 1922 r.
T rn tje m a  U rzęd nik ów  1922 r.
P o z o s ta ło ś ć  zysków  „ .
R ó żn e ra ch ę n k i

1,000,000,000.— 
273,00u,000.—
24.000.000.—  

5,593,052,488,50
11,40*,942.— 

2,706,383.334.— 
11,720,373,224.53

2,414,229.254.69 
9,762,952,874.- 
3,564,851,097.— 

124,018.859.86
75.000.000.— 

113,547,2*0.—
94,375.96 

',261 8C3,473.16 
35 1 * ', 389,403,70

Bilanse O ddziałów  zag ra n icz n y ch  u z esta w ien iu  przy­
ję to  ja k  niżej:

F u n ty  ang. . . Mp. 100 ,000 .—
F ran k i fr. . . .  1 ,500.—  828

Bilans Spółki z ograniczona odpua/ieczlalnościa
S T E F A N  F A L Ę C K l  i S-ka HOŻA Nr, 50,

od 4 październ ika 1921 do 31 grudnia 1921 r. 
S t a n  C z y n n y :  gotow izna 1 ,153 ,974 .35 . Tow ary 

3 ;295 .755 .— . D łu żnicy  559,920. R u ch o m o śc i, u rz ą d z e n ie  
sklepu 158,400, razem  5 ,168 ,049 .35 . S t a n  B i e r n y :  K a­
p ita ł udzi-iło , y 5,000,000. Z ysk za 1921 r. 168,049.35, razem  
5.168.049.35. S t r a t y  i Z y s k i :  K o sz ta  H andlow e 891,734.65. 
Z y s k  za  1921 r. 168,043.35, razem  1.059 ,784 .— . T o w a r y :  
zysk z e  sp rzedaży  1 ,059 ,784 .— . P o d z i a ł  Z y s k u :  S te fa n  
F a lę c k i i 4  cap ita łu  3 ,000 ,000 .— , 100 ,822 .— , M arja  F n lęck a  
od 300 ,000 .— , 10,091.35 , A nna M ysyrow icz o 1 ,500 .000 ,— , 
50,411. S te fa n  M icew icz  od  200 ,000 .— , m kp. 6 ,7 2 5 .— .

Bilans od  1 stycznia 1922 do 31 grudnia 1922 r, 
S t a n  C z y n n y ,  gotow izn ą 4 9 2 ,376 .50 . Tow ary 5 ,841,530 

D łużnicy: F a lę c k i 412,378.— , F a lę c k a  2 ,628.65, F ro h lic h  
126 ,252— , M ysyrow iczoum  9 9 1 ,1 .1  razem  8,027,569 ,15 . 
S t a n  B i e r n y :  k a p ita ł 5 ,000,000. , zysl. za  1922 r. 
3 ,027 669  l i ,  "azem  8 ,027 ,569 .15 . S t r a t y  i Z y s k i :  K oszta  
H andlow e 3 ,347,445.85. S tra ty  1600,— , zysk za 1922 rok

Zarża ł T o m y r lw n  Przemyslawegn „Leśmierz”
zaw iadam ia, że  w .Jn e  zw y cza jn e  z g ro m ad zen ie  a k c jo n e r-  
ju szów  o d b ęd zie  s : ę  w b iu rz e , zarząd a  T ow arzystw a w L e- 
śm ie rz u  w dniu 29 F stop ad n  1023 r. o g o d z in ie  11 p rzed  

p o łu d n iem  z n a s tę p u ją cy m  p o tząd k iem  obrad :
1) S p ra w o z d a n ie  zarząd u , b ila n s  i ra ch u n ek  s tra t  

i zysków  za  1922/23 rok  fin ansow y w raz z ra p o rtem  k o n is j i  
re w iz y jn e j, o z n a c z e n ie  w y sok o ści i term in u  w ypłaty dyw i­
dendy oj. a z w ynagrodzen ia  zarząd u  i k o m is ji rew izy ir .e j,

2) W yhór członkó-y  k o m is ji rew iz y jn e j i z a rz ą d u  lift 
rm e jsce  u s tę p u ją cy ch .

31 U p ow ażn ienie zarząd u  d o k on ty n u o w an ia  budow y 
k o le jk ' w ąsk oto row ej od B ron ów k a w s tro n ę  wsi B a lin a , po­
m ięd zy  U n ie jo w em , a P o d d ęb ica m i.

4 )  W oln e w nioski.
W ra z ie  n ie d o jśc ia  do sk u tk u  zg ro m ad zen ia  w p ierw ­

szym  te rm in ie , n astę p n y  te rm in  n a z n a cz a  s ię  n a  d zień  13 
g ru d n ir 1923 r., w tem  sam em  m ie js c u , na tę  sa m ą  g od zi­
nę. Z eh re n ie  w drugim  te rm in ie  b ę d z ie  w ażne b e z  w zglę­
du na l ic z b ę  przybyłych a k c jo n a rju sz ó w  i re p rez en to w a n eg o  
p rzez n ich  k ap ita łu . 1067

Zarząd (tfam aursk 'ega ik s y jn e p  Ta aarzy s.jja  ro tyczko- 
liiega na Zasfaur Ruchomości.

no zasa d z ie  §  23 s ta tu tu  m a z a sz cz y t p ro sić  p. p. a k c jo ­
narju szó w  na n ad zw y cza jn e  W olne Z e b ra n ie  m a ją c e  s ię  
od być 30  lis to p a d a  1923 r., o godz. 6 w iecz o rem , w lok alu  
S to w a rz y sz e n ia  Kupców P o lsk ich  przy ul. S z k o ln e j Nr. 10, 
z n a s tę p u ją c y m  p orząd k iem  dziennym :

1 )  p o w ięk szen ie  k ap ’ ta łu  zak ład o v 'eg o
2 ) u d z ie le n ie  Z arząd ow i p o zw o len ia  do z a c ią g a n ia  po­

życzek
3 )  zm ian a n ie k tó ry c h  § §  s ta tu tu
4 )  w olne w nioski a k c jo n a rju sz ó w .
W ra z ie  n iep rzy by cia  p rz e p isa n e j w §  43 s ta tu tu  liczby  

a k c jo n a r ju sz ó w  p o w tórne a ln e  z e b ra n ie  o d b ęd z ie  s ię  w tiniu 
14 g ru d n ir 1923 r.. o g od zin ie  6  w ieczo rem , w ty m że lokalu  
dla zd ecy d o w an ia  ty ch ż e  spraw , p rzy czem  z e b ro ;:ie  to  b ę ­
d zie  p raw o m o cn e b e z  w zględu na l ic z b ę  przyb yłych  a k c jo ­
n arju szó w . A k c jo n a riu sz e  p ragnący  w ziąć u d z ia ł w z e b ra ­
niu w inni n ie  p ó źn ie j ja k  m  7 dni przed z e b ra n itm  złożyć 
w Z a rz ą d z ie  W arzaw skied o A kcy jnego  T o w arzy stw a P o ż y cz ­
kow ego na z astaw  R u ch o m o śc i przy n la fu  N ap o leon a Nr. 2. 
sw o je  a k c je  lub św iad ectw a ty m czaso w e a lbo  kw ity w ła śc i­
w ych in s ty tu c ji  kred ytow ych .

O G Ł O S Z E N I E .
U rząd  Sk arb o w y  Akcyz i M onopolów  P ań stw o w y ch  

w Ł e ck u  n in ie isz e m  og łasza , że  wydany na im ię J e .  'e g o  
L go ck iego  — fa b ry k a n ta  w ódek w R ad ziw iłow ie, pow. K rz e­
m ie n ie ck ie g o , r e je s t r  na praw o zakupu w K a sie  S k a rb o w e j 
w d o w o ln ej ilo ś c i  b a a d e ro l d la  o k le je n ia  f la s z e k  z n a p o ja ­
m i w yskokow ym i w ła sn e g o  w yrobu, z o s ta ł zagu b iony , w o­
b e c  czeg o  w spom n ian y r e je s t r  uw ażać n a leż y  za n ie ­
w ażny. 1069

I ikw id ato rzy  W ilan o w sk ie j K oo p eraty w y . P ro s z ą  ew entu - 
■■ a ln y ch  w ierzy cie li do z g ło sz en ia  sw ych p r e te n s ji . 398

Sprostowanie bilansu Pierwszej Warszawskiej 
wytwórni Wyrobów Jubilerskich.

W o g ło sz en iu  b ila n su  w ytw órni w yrobów  Ju b ile r s k ic h  
w W a rsz a w ie , u m ie sz cz c  nem  w N r. 17 ,D z . U rz ęd . M in. 
S k a r b u ” z 1023 r. s tr . 1101 w kradł s ię  n a s tę p u ją cy  błąd
d rukarski:

W s ta n ie  czynnym  w poz. 4  z a m ia s t ,M k . 2 ,253 ,250* 
pow inno być .M k . 3 ,2 5 3 ,2 5 0 * .

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa ft i  27 , Mi 22609, 22/X 1923.


